
1945
1946
1947
1948
1949

1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959

1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969

1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979

1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989

1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998

Částky vydané od 7. 8. 1998 do 10. 11. 1998



Ročník 1945
5/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o neplatnosti některých majetkově-právních jednání z 

doby nesvobody a o národní správě majetkových hodnot Němců, Maďarů, zrádců a
kolaborantů a některých organisací a ústavů

12/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o konfiskaci a urychleném rozdělení zemědělského 
majetku Němců, Maďarů, jakož i zrádců a nepřátel českého a slovenského národa

18/1945 Sb. Vládní nařízení, jímž se provádí dekret presidenta republiky ze dne 19. června 
1945, č.16 Sb., o potrestání nacistických zločinců, zrádců a jejich pomahačů a o 
mimořádných lidových soudech

28/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o osídlení zemědělské půdy Němců, Maďarů a jiných 
nepřátel státu českými, slovenskými a jinými slovanskými zemědělci

30/1945 Sb. Vyhláška o platnosti ústavního dekretu presidenta republiky ze dne 3. srpna 1944, 
č. 11 Úř. věst. čsl., o obnovení právního pořádku

31/1945 Sb. Vládní nařízení, jímž se stanoví konec doby nesvobody pro obor předpisů o 
obnovení právního pořádku

33/1945 Sb. Ústavní dekret presidenta republiky o úpravě československého státního občanství 
osob národnosti německé a maďarské

50/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o opatřeních v oblasti filmu
54/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o přihlašování a zjišťování válečných škod a škod 

způsobených mimořádnými poměry
60/1945 Sb. Ústavní dekret presidenta republiky o přípravě provedení smlouvy mezi 

Československou republikou a Svazem sovětských socialistických republik o 
Zakarpatské Ukrajině ze dne 29. června 1945

61/1945 Sb. Vládní nařízení o přípravě opce podle smlouvy mezi Československou republikou a
Svazem sovětských socialistických republik o zakarpatské Ukrajině ze dne 29. 
června 1945

95/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o přihlášení vkladů a jiných peněžních pohledávek u 
peněžních ústavů, jakož i životních pojištění a cenných papírů

100/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o znárodnění dolů a některých průmyslových podniků
101/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o znárodnění některých podniků průmyslu 

potravinářského
102/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o znárodnění akciových bank
103/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o znárodnění soukromých pojišťoven
105/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o očistných komisích pro přezkoumání činnosti 

veřejných zaměstnanců
108/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o konfiskaci nepřátelského majetku a Fondech národní 

obnovy
127/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o zřízení vysokých škol "Akademie musických umění 

v Praze"
129/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o státním orchestru Česká filharmonie
131/1945 Sb. Dekret presidenta republiky o vybudování Akademického domu - Památníku 17. 

listopadu
133/1945 Sb. Dekret presidenta republiky, kterým se zřizuje Výzkumný ústav pedagogický Jana 

Amose Komenského
149/1945 Sb. Vyhláška o publikaci dohod o UNRRA a o platnosti dekretu presidenta republiky ze



dne 5. března 1945, č. 11 Úř. věst. čsl., kterým se určuje postavení správy 
Spojených národů pro okamžitou pomoc a první obnovu (United Nations Relief 
and Rehabilitation Administration)



Částka 4/1945 Sb.
vydaná dne 23.5.1945

Dekret č. 5/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o neplatnosti některých majetkově-právních jednání z doby 
nesvobody a o národní správě majetkových hodnot Němců, Maďarů, zrádců a kolaborantů a 
některých organisací a ústavů

Účinné od:
23.5.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 86/1950 Sb. [ruší § 26] - 122/1951 Sb. [nepřímo, 
změna kompetencí]



Částka 7/1945 Sb.
vydaná dne 23.6.1945

Dekret č. 12/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o konfiskaci a urychleném rozdělení zemědělského majetku 
Němců, Maďarů, jakož i zrádců a nepřátel českého a slovenského národa

Účinné od:
23.6.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 122/1951 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]



Částka 9/1945 Sb.
vydaná dne 9.7.1945

Nařízení vlády č. 18/1945 Sb.
Vládní nařízení, jímž se provádí dekret presidenta republiky ze dne 19. června 1945, č.16 Sb., 
o potrestání nacistických zločinců, zrádců a jejich pomahačů a o mimořádných lidových 
soudech

Účinné od:
9.7.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
16/1945 Sb., § 22 odst. 5

Vydáno k provedení:
16/1945 Sb.



Částka 14/1945 Sb.
vydaná dne 26.7.1945

Dekret č. 28/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o osídlení zemědělské půdy Němců, Maďarů a jiných nepřátel 
státu českými, slovenskými a jinými slovanskými zemědělci

Účinné od:
26.7.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 122/1951 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]



Částka 15/1945 Sb.
vydaná dne 8.8.1945

Vyhláška č. 30/1945 Sb.
Vyhláška o platnosti ústavního dekretu presidenta republiky ze dne 3. srpna 1944, č. 11 Úř. 
věst. čsl., o obnovení právního pořádku

Účinné od:
8.8.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
22/1945 Sb., § 2

Novelizováno:
12/1946 Sb. [mění] - 72/1947 Sb. [mění,    novela č. 11/1944 Ú.v.]

Novelizuje:
11/1944 Ú.v.      - mění



Částka 15/1945 Sb.
vydaná dne 8.8.1945

Nařízení vlády č. 31/1945 Sb.
Vládní nařízení, jímž se stanoví konec doby nesvobody pro obor předpisů o obnovení 
právního pořádku

Účinné od:
8.8.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
11/1944 Ú.v., čl. I odst. 2



Částka 17/1945 Sb.
vydaná dne 10.8.1945

Ústavní zákon č. 33/1945 Sb.
Ústavní dekret presidenta republiky o úpravě československého státního občanství osob 
národnosti německé a maďarské

Účinné od:
10.8.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
98/1945 Sb. [mění] - 99/1945 Sb. [mění] - 161/1945 Sb. [ruší § 8] - 116/1949 Sb. [nepřímo, změna
kompetencí]

Prováděcí předpisy:
252/1949     Sb.   
40/1950     Sb.   



Částka 24/1945 Sb.
vydaná dne 28.8.1945

Dekret č. 50/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o opatřeních v oblasti filmu

Účinné od:
28.8.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
273/1993 Sb. [ruší § 1, § 3 odst. 2 a § 4]



Částka 26/1945 Sb.
vydaná dne 31.8.1945

Dekret č. 54/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o přihlašování a zjišťování válečných škod a škod způsobených 
mimořádnými poměry

Účinné od:
8.9.1945    (8. dne po vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 88/1950 Sb. [ruší § 10]



Částka 28/1945 Sb.
vydaná dne 1.9.1945

Ústavní zákon č. 60/1945 Sb.
Ústavní dekret presidenta republiky o přípravě provedení smlouvy mezi Československou 
republikou a Svazem sovětských socialistických republik o Zakarpatské Ukrajině ze dne 29. 
června 1945

Účinné od:
1.9.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Prováděcí předpisy:
61/1945     Sb.   
8/1947     Sb.   



Částka 28/1945 Sb.
vydaná dne 1.9.1945

Nařízení vlády č. 61/1945 Sb.
Vládní nařízení o přípravě opce podle smlouvy mezi Československou republikou a Svazem 
sovětských socialistických republik o zakarpatské Ukrajině ze dne 29. června 1945

Účinné od:
1.9.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
60/1945 Sb., § 1

Vydáno k provedení:
60/1945 Sb.

Novelizováno:
21/1946 Sb. [mění]



Částka 45/1945 Sb.
vydaná dne 23.10.1945

Dekret č. 95/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o přihlášení vkladů a jiných peněžních pohledávek u peněžních 
ústavů, jakož i životních pojištění a cenných papírů

Účinné od:
23.10.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
41/1953 Sb. [mění]



Částka 47/1945 Sb.
vydaná dne 27.10.1945

Dekret č. 100/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o znárodnění dolů a některých průmyslových podniků

Účinné od:
27.10.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
114/1948 Sb. [mění] - úplné znění 116/1948 Sb.  - 86/1950 Sb. [ruší § 31 až 35] - 88/1950 Sb. 
[ruší § 31 až 35] - 106/1950 Sb. [mění] - úplné znění 107/1950 Sb.  - 105/1990 Sb. [stanoví 
nepoužitelnost § 2] - 455/1991 Sb. [ruší § 2]

Prováděcí předpisy:
62/1951     Sb.   



Částka 47/1945 Sb.
vydaná dne 27.10.1945

Dekret č. 101/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o znárodnění některých podniků průmyslu potravinářského

Účinné od:
27.10.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
115/1948 Sb. [mění] - úplné znění 117/1948 Sb.  - 108/1950 Sb. [mění] - úplné znění 
109/1950 Sb. 

Prováděcí předpisy:
62/1951     Sb.   



Částka 47/1945 Sb.
vydaná dne 27.10.1945

Dekret č. 102/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o znárodnění akciových bank

Účinné od:
27.10.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
181/1948 Sb. [mění] - 86/1950 Sb. [ruší § 25 až 28] - 88/1950 Sb. [ruší § 25 až 28]



Částka 47/1945 Sb.
vydaná dne 27.10.1945

Dekret č. 103/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o znárodnění soukromých pojišťoven

Účinné od:
27.10.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
161/1949 Sb. [mění] - 86/1950 Sb. [ruší § 32 až 35] - 88/1950 Sb. [ruší § 32 až 35] - 95/1950 Sb. 
[ruší § 10 až 12, § 14 odst. 1, oddíl VI] - 190/1950 Sb. [ruší oddíl II]



Částka 48/1945 Sb.
vydaná dne 30.10.1945

Dekret č. 105/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o očistných komisích pro přezkoumání činnosti veřejných 
zaměstnanců

Účinné od:
30.10.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
130/1946 Sb. [mění] - 247/1946 Sb. [mění]



Částka 48/1945 Sb.
vydaná dne 30.10.1945

Dekret č. 108/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o konfiskaci nepřátelského majetku a Fondech národní obnovy

Účinné od:
30.10.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident

Novelizováno:
84/1949 Sb. [mění] - 116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 18/1950 Sb. [mění] - 
88/1950 Sb. [ruší § 19] - 182/1950 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
163/1947     Sb.   



Částka 53/1945 Sb.
vydaná dne 15.11.1945

Dekret č. 127/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o zřízení vysokých škol "Akademie musických umění v Praze"

Účinné od:
15.11.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident



Částka 55/1945 Sb.
vydaná dne 20.11.1945

Dekret č. 129/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o státním orchestru Česká filharmonie

Účinné od:
20.11.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident



Částka 55/1945 Sb.
vydaná dne 20.11.1945

Dekret č. 131/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky o vybudování Akademického domu - Památníku 17. listopadu

Účinné od:
17.11.1945

Autor: Prezident



Částka 56/1945 Sb.
vydaná dne 21.11.1945

Dekret č. 133/1945 Sb.
Dekret presidenta republiky, kterým se zřizuje Výzkumný ústav pedagogický Jana Amose 
Komenského

Účinné od:
21.11.1945    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident



Částka 61/1945 Sb.
vydaná dne 20.12.1945

Mezinárodní smlouva č. 149/1945 Sb.
Vyhláška o publikaci dohod o UNRRA a o platnosti dekretu presidenta republiky ze dne 5. 
března 1945, č. 11 Úř. věst. čsl., kterým se určuje postavení správy Spojených národů pro 
okamžitou pomoc a první obnovu (United Nations Relief and Rehabilitation Administration)

Platné od:
4.1.1946    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Vydáno na základě:
22/1945 Sb., § 2



Ročník 1946
11/1946 Sb. Vyhláška o otištění smlouvy o přátelství, vzájemné pomoci a poválečné spolupráci 

mezi Československou republikou a Svazem sovětských socialistických republik, 
podepsané v Moskvě dne 12.prosince 1943

34/1946 Sb. Zákon, jímž se vymezuje pojem "československého partyzána"
35/1946 Sb. Zákon o obnovení university v Olomouci
53/1946 Sb. Zákon o zřízení "Vysoké školy umělecko-průmyslové v Praze"
54/1946 Sb. Zákon o letním čase
57/1946 Sb. Ústavní zákon, kterým se schvalují a prohlašují za zákon dekrety presidenta 

republiky
68/1946 Sb. Dohoda o Mezinárodním měnovém fondu
69/1946 Sb. Dohoda o Mezinárodní bance pro obnovu a rozvoj
76/1946 Sb. Zákon o zrušení a o změně soudních rozhodnutí v občanských věcech právních z 

doby nesvobody
111/1946 Sb. Zákon o zmocnění ke sjednávání zahraničních úvěrů
115/1946 Sb. Zákon o právnosti jednání souvisících s bojem o znovunabytí svobody Čechů a 

Slováků
128/1946 Sb. Zákon o neplatnosti některých majetkově-právních jednání z doby nesvobody a o 

nárocích z této neplatnosti a z jiných zásahů do majetku vzcházejících
134/1946 Sb. Zákon o dávce z majetkového přírůstku a o dávce z majetku
145/1946 Sb. Dohoda mezi Československem a Maďarskem o výměně obyvatelstva
156/1946 Sb. Dojednanie pre utvorenie Europskej uholnej organisácie
168/1946 Sb. Smlouva o přátelství, vzájemné pomoci a mírové spolupráci mezi Československou

republikou a Federativní lidovou republikou Jugoslavií
186/1946 Sb. Smluva medzi Československou republikou a Sväzom sovietskych socialistických 

republík o Zakarpatskej Ukrajine
195/1946 Sb. Zákon o použivatelnosti předpisů z doby nesvobody
198/1946 Sb. Zákon o zrušení a o změně soudních rozhodnutí o rozvodu nebo o rozluce z doby 

nesvobody
203/1946 Sb. Vyhláška o přistoupení republiky Československé k Úmluvě a ujednáním Světové 

poštovní unie z roku 1939 (Buenos Aires)
212/1946 Sb. Zákon o zimním čase
222/1946 Sb. Zákon o poště (poštovní zákon)
255/1946 Sb. Zákon o příslušnících československé armády v zahraničí a o některých jiných 

účastnících národního boje za osvobození



Částka 5/1946 Sb.
vydaná dne 7.2.1946

Mezinárodní smlouva č. 11/1946 Sb.
Vyhláška o otištění smlouvy o přátelství, vzájemné pomoci a poválečné spolupráci mezi 
Československou republikou a Svazem sovětských socialistických republik, podepsané v 
Moskvě dne 12.prosince 1943

Platné od:
23.6.1945

Smlouva uzavřena 12.12.1943, ratifikační listiny vyměněny 22.12.1943.

Vydáno na základě:
22/1945 Sb., § 2



Částka 16/1946 Sb.
vydaná dne 4.3.1946

Zákon č. 34/1946 Sb.
Zákon, jímž se vymezuje pojem "československého partyzána"

Účinné od:
4.3.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 6]



Částka 16/1946 Sb.
vydaná dne 4.3.1946

Zákon č. 35/1946 Sb.
Zákon o obnovení university v Olomouci

Účinné od:
4.3.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
112/1950 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]



Částka 25/1946 Sb.
vydaná dne 26.3.1946

Zákon č. 53/1946 Sb.
Zákon o zřízení "Vysoké školy umělecko-průmyslové v Praze"

Účinné od:
26.3.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 25/1946 Sb.
vydaná dne 26.3.1946

Zákon č. 54/1946 Sb.
Zákon o letním čase

Účinné od:
26.3.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 28/1946 Sb.
vydaná dne 3.4.1946

Ústavní zákon č. 57/1946 Sb.
Ústavní zákon, kterým se schvalují a prohlašují za zákon dekrety presidenta republiky

Účinné od:
3.4.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 33/1946 Sb.
vydaná dne 20.4.1946

Mezinárodní smlouva č. 68/1946 Sb.
Dohoda o Mezinárodním měnovém fondu

Platné od:
31.12.1945

Smlouva uzavřena 22.7.1944, ratifikační listiny vyměněny 27.12.1945.



Částka 33/1946 Sb.
vydaná dne 20.4.1946

Mezinárodní smlouva č. 69/1946 Sb.
Dohoda o Mezinárodní bance pro obnovu a rozvoj

Platné od:
31.12.1945

Smlouva uzavřena 22.7.1944, ratifikační listiny vyměněny 27.12.1945.



Částka 37/1946 Sb.
vydaná dne 29.4.1946

Zákon č. 76/1946 Sb.
Zákon o zrušení a o změně soudních rozhodnutí v občanských věcech právních z doby 
nesvobody

Účinné od:
29.4.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 49/1946 Sb.
vydaná dne 17.5.1946

Zákon č. 111/1946 Sb.
Zákon o zmocnění ke sjednávání zahraničních úvěrů

Účinné od:
17.5.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 51/1946 Sb.
vydaná dne 4.6.1946

Zákon č. 115/1946 Sb.
Zákon o právnosti jednání souvisících s bojem o znovunabytí svobody Čechů a Slováků

Účinné od:
4.6.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 55/1946 Sb.
vydaná dne 17.6.1946

Zákon č. 128/1946 Sb.
Zákon o neplatnosti některých majetkově-právních jednání z doby nesvobody a o nárocích z 
této neplatnosti a z jiných zásahů do majetku vzcházejících

Účinné od:
17.6.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
79/1948 Sb. [mění]



Částka 56/1946 Sb.
vydaná dne 18.6.1946

Zákon č. 134/1946 Sb.
Zákon o dávce z majetkového přírůstku a o dávce z majetku

Účinné od:
30.9.1946 - stanoví ministr financí    (stanoveno jiným předpisem)

Autor: Parlament

Novelizováno:
68/1949 Sb. [mění] - 116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 88/1950 Sb. [ruší § 71 až 74] - 
89/1950 Sb. [ruší § 74] - 168/1950 Sb. [mění] - 122/1951 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 
88/1958 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 89/1977 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby]

Ruší:
410/1942 Sb.



Částka 60/1946 Sb.
vydaná dne 27.6.1946

Mezinárodní smlouva č. 145/1946 Sb.
Dohoda mezi Československem a Maďarskem o výměně obyvatelstva

Platné od:
15.5.1946

Smlouva uzavřena 27.2.1946, ratifikační listiny vyměněny 15.5.1946.



Částka 65/1946 Sb.
vydaná dne 31.7.1946

Mezinárodní smlouva č. 156/1946 Sb.
Dojednanie pre utvorenie Europskej uholnej organisácie

Platné od:
12.6.1946

Smlouva uzavřena 4.1.1946, ratifikační listiny vyměněny 12.6.1946.



Částka 71/1946 Sb.
vydaná dne 28.8.1946

Mezinárodní smlouva č. 168/1946 Sb.
Smlouva o přátelství, vzájemné pomoci a mírové spolupráci mezi Československou 
republikou a Federativní lidovou republikou Jugoslavií

Platné od:
9.5.1946

Smlouva uzavřena 9.5.1946, ratifikační listiny vyměněny 26.7.1946.



Částka 81/1946 Sb.
vydaná dne 21.10.1946

Mezinárodní smlouva č. 186/1946 Sb.
Smluva medzi Československou republikou a Sväzom sovietskych socialistických republík o 
Zakarpatskej Ukrajine

Platné od:
30.1.1946

Smlouva uzavřena 29.6.1945, ratifikační listiny vyměněny 30.1.1946.



Částka 86/1946 Sb.
vydaná dne 31.10.1946

Zákon č. 195/1946 Sb.
Zákon o použivatelnosti předpisů z doby nesvobody

Účinné od:
15.11.1946    (15. dne po vyhlášení)

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
51/1949     Sb.   

Novelizuje:
381/1938 Sb.      - mění
186/1940 Sb.      - ruší čl.II
394/1940 Sb.      - ruší čl.I
361/1941 Sb.      - mění
443/1941 Sb.      - ruší čl.II
183/1943 Sb.      - ruší čl. I, č. 1
202/1943 Sb.      - mění
203/1943 Sb.      - ruší čl. I
314/1943 Sb.      - ruší přílohy A, pol. 12,23
72/1944 Sb.      - ruší čl. II
100/1944 Sb.      - ruší II. oddíl
216/1944 Sb.      - ruší čl. III, § 1, § 2, odst.1
219/1944 Sb.      - ruší příl. A, pol. 1, příl. B, pol. 14,17, příl. D, pol. 2, příl. H, pol. 2,3
240/1944 Sb.      - ruší čl. I, č. 1
291/1944 Sb.      - ruší čl. II, IV

Ruší:
223/1938 Sb.
298/1938 Sb.
349/1938 Sb.
373/1938 Sb.
9/1939 Sb.
17/1939 Sb.
32/1939 Sb.
53/1939 Sb.
72/1939 Sb.
87/1939 Sb.
107/1939 Sb.
151/1939 Sb.
178/1939 Sb.
260/1939 Sb.
316/1939 Sb.
321/1939 Sb.
322/1939 Sb.
69/1940 Sb.
120/1940 Sb.
188/1940 Sb.



267/1940 Sb.
273/1940 Sb.
279/1940 Sb.
319/1940 Sb.
367/1940 Sb.
394/1940 Sb.
41/1941 Sb.
67/1941 Sb.
92/1941 Sb.
115/1940 Sb.
140/1941 Sb.
141/1941 Sb.
143/1941 Sb.
154/1941 Sb.
219/1941 Sb.
300/1941 Sb.
334/1941 Sb.
335/1941 Sb.
354/1941 Sb.
396/1941 Sb.
405/1941 Sb.
414/1941 Sb.
416/1941 Sb.
420/1941 Sb.
428/1941 Sb.
461/1941 Sb.
82/1942 Sb.
83/1942 Sb.
133/1942 Sb.
162/1942 Sb.
183/1942 Sb.
187/1942 Sb.
190/1942 Sb.
192/1942 Sb.
229/1942 Sb.
259/1942 Sb.
263/1942 Sb.
298/1942 Sb.
301/1942 Sb.
308/1942 Sb.
328/1942 Sb.
343/1942 Sb.
358/1942 Sb.
364/1942 Sb.
366/1942 Sb.
396/1942 Sb.
26/1943 Sb.
36/1943 Sb.
44/1943 Sb.
90/1943 Sb.
92/1943 Sb.



94/1943 Sb.
97/1943 Sb.
109/1943 Sb.
111/1943 Sb.
120/1943 Sb.
211/1943 Sb.
212/1943 Sb.
217/1943 Sb.
236/1943 Sb.
245/1943 Sb.
246/1943 Sb.
248/1943 Sb.
286/1943 Sb.
297/1943 Sb.
300/1943 Sb.
302/1943 Sb.
317/1943 Sb.
328/1943 Sb.
329/1943 Sb.
330/1943 Sb.
31/1944 Sb.
32/1944 Sb.
89/1944 Sb.
91/1944 Sb.
109/1944 Sb.
145/1944 Sb.
148/1944 Sb.
169/1944 Sb.
186/1944 Sb.
189/1944 Sb.
200/1944 Sb.
201/1944 Sb.
210/1944 Sb.
212/1944 Sb.
213/1944 Sb.
220/1944 Sb.
221/1944 Sb.
233/1944 Sb.
251/1944 Sb.
263/1944 Sb.
264/1944 Sb.
267/1944 Sb.
269/1944 Sb.
277/1944 Sb.
281/1944 Sb.
250/1941 Ú.l.
45/1942 Ú.l.
48/1942 Ú.l.
257/1942 Ú.l.
120/1942 Ú.l.
164/1942 Ú.l.



193/1942 Ú.l.
251/1942 Ú.l.
41/1943 Ú.l.
54/1943 Ú.l.
60/1943 Ú.l.
70/1944 Ú.l.
199/1944 Ú.l.
4/1945 Ú.l.
37/1945 Ú.l.
63/1945 Ú.l.



Částka 87/1946 Sb.
vydaná dne 8.11.1946

Zákon č. 198/1946 Sb.
Zákon o zrušení a o změně soudních rozhodnutí o rozvodu nebo o rozluce z doby nesvobody

Účinné od:
8.11.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 88/1946 Sb.
vydaná dne 14.11.1946

Mezinárodní smlouva č. 203/1946 Sb.
Vyhláška o přistoupení republiky Československé k Úmluvě a ujednáním Světové poštovní 
unie z roku 1939 (Buenos Aires)

Platné od:
10.8.1945

Smlouva uzavřena 23.5.1939.



Částka 92/1946 Sb.
vydaná dne 27.11.1946

Zákon č. 212/1946 Sb.
Zákon o zimním čase

Účinné od:
27.11.1946    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 98/1946 Sb.
vydaná dne 13.12.1946

Zákon č. 222/1946 Sb.
Zákon o poště (poštovní zákon)

Účinné od:
12.1.1947    (30. dne po vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
86/1950 Sb. [ruší § 13] - 88/1950 Sb. [ruší § 13]

Prováděcí předpisy:
240/1949     Sb.   
135/1980     Sb.   
78/1989     Sb.   

Ruší:
47/1837 sb.zák.pol.
240/1838 sb.zák.soud.



Částka 107/1946 Sb.
vydaná dne 31.12.1946

Zákon č. 255/1946 Sb.
Zákon o příslušnících československé armády v zahraničí a o některých jiných účastnících 
národního boje za osvobození

Účinné od:
18.6.1946

Autor: Parlament

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 19] - 101/1964 Sb. [ruší § 17]

Ruší:
136/1946 Sb.



Ročník 1947
8/1947 Sb. Vládní nařízení o soupisu československého majetku na Zakarpatské Ukrajině

30/1947 Sb. Vyhláška o chartě Spojených národů a statutu Mezinárodního soudního dvora, 
sjednaných dne 26. června 1945 na konferenci Spojených národů o mezinárodní 
organizaci, konané v San Francisku

31/1947 Sb. Zákon o některých zásadách při rozdělování nepřátelského majetku, 
konfiskovaného podle dekretu presidenta republiky ze dne 25. října 1945, č. 108 
Sb., o konfiskaci nepřátelského majetku a Fondech národní obnovy

41/1947 Sb. Zákon o státní podpoře na obytné stavby
56/1947 Sb. Vyhláška o telegrafním řádu, telefonním řádu a všeobecném řádu radiokomunikací 

s dodatkovým řádem radiokomunikací (kahýrská revise 1938)
75/1947 Sb. Londýnská dohoda o německých patentech
79/1947 Sb. Vyhláška o dohodě mezi vládou republiky Československé a vládou Svazu 

sovětských socialistických republik o vzájemných dodávkách zboží
85/1947 Sb. Vyhláška o dohodě mezi vládou československou a vládou Jeho Veličenstva ve 

Spojeném království o peněžních pohledávkách a majetku v Československu a ve 
Spojeném Království, které byly podrobeny zvláštním opatřením proto, že 
Československo bylo obsazeno nepřítelem, sjednané dne 1. listopadu 1945 v 
Londýně

86/1947 Sb. Vyhláška o dohodě mezi vládou československou a vládou indickou o peněžních 
pohledávkách a majetku v Československu a Britské Indii, které byly podrobeny 
zvláštním opatřením proto, že Československo bylo obsazeno nepřítelem, sjednané 
dne 27. února 1947 v Bombayi

90/1947 Sb. Zákon o provedení knihovního pořádku stran konfiskovaného nepřátelského 
majetku a o úpravě některých právních poměrů vztahujících se na přidělený 
majetek

98/1947 Sb. Vyhláška o Aktu o změně ústavy Mezinárodní organizace práce
136/1947 Sb. Vyhláška o mezinárodní působnosti obchodní dohody mezi republikou 

Československou a královstvím Afhganistánským, sjednané výměnou nót v Berlíně 
dne 21 října 1937

138/1947 Sb. Zákon o péči o přistěhovalce, jakož i o některých jejich přednostních právech
141/1947 Sb. Zákon o likvidačním fondu měnovém
142/1947 Sb. Zákon o revizi první pozemkové reformy
143/1947 Sb. Zákon o převodu vlastnictví majetku hlubocké větve Schwarzenbergů na zemi 

Českou
147/1947 Sb. Úmluva o mezinárodním civilním letectví
148/1947 Sb. Zákon o opatřeních k provedení československo-maďarské dohody o výměně 

obyvatelstva
150/1947 Sb. Dohoda o reparacích od Německa, o založení Mezispojeneckého reparačního úřadu

a o vrácení měnového zlata
152/1947 Sb. Vyhláška o obchodní a platební dohodě mezi republikou Československou a 

republikou Tureckou z 5. prosince 1946
154/1947 Sb. Smlouva o přátelství a vzájemné pomoci mezi Československou republikou a 

republikou Polskou
155/1947 Sb. Dohoda o kulturní spolupráci mezi republikou Československou a Federativní 



lidovou republikou Jugoslávií
163/1947 Sb. Vládní nařízení o přídělu konfiskovaných rodinných domků (přídělové nařízení pro 

rodinné domky)
164/1947 Sb. Dohoda o stíhání a potrestání hlavních válečných zločinců Evropské Osy
167/1947 Sb. Dohoda o zachování nebo obnově práv živnostenského vlastnictví dotčených 

druhou světovou válkou
168/1947 Sb. Zákon o zřízení vysoké školy Janáčkovy akademie musických umění v Brně
171/1947 Sb. Ústavný zákon o mierovej zmluve medzi Mocnosťami spojenými a sdruženými a 

Maďarskom
172/1947 Sb. Zákon o opatřeních k provedení mírových smluv s Bulharskem, Finskem, Itálií, 

Maďarskem a Rumunskem
185/1947 Sb. Zákon o mimořádné jednorázové dávce a mimořádné dávce z nadměrných přírůstků

na majetku
192/1947 Sb. Mírová smlouva s Maďarskem
194/1947 Sb. Vládní nařízení o soupisu pozemkového majetku pro revizi první pozemkové 

reformy a o její vyznačení ve veřejných knihách
196/1947 Sb. Úmluva, jíž se zřizuje Organizace spojených národů pro výchovu, vědu a osvětu
206/1947 Sb. Vládní nařízení o majetkových opatřeních a o soupisu majetku a nároků podle 

mírové smlouvy s Maďarskem
207/1947 Sb. Mírová smlouva s Bulharskem
208/1947 Sb. Mírová smlouva s Finskem
209/1947 Sb. Mírová smlouva s Rumunskem



Částka 6/1947 Sb.
vydaná dne 4.2.1947

Nařízení vlády č. 8/1947 Sb.
Vládní nařízení o soupisu československého majetku na Zakarpatské Ukrajině

Účinné od:
4.2.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
60/1945 Sb., § 1

Vydáno k provedení:
60/1945 Sb.



Částka 15/1947 Sb.
vydaná dne 13.3.1947

Mezinárodní smlouva č. 30/1947 Sb.
Vyhláška o chartě Spojených národů a statutu Mezinárodního soudního dvora, sjednaných 
dne 26. června 1945 na konferenci Spojených národů o mezinárodní organizaci, konané v San
Francisku

Platné od:
24.10.1945

Smlouva uzavřena 26.6.1945, ratifikační listiny vyměněny 19.10.1945.



Částka 16/1947 Sb.
vydaná dne 17.3.1947

Zákon č. 31/1947 Sb.
Zákon o některých zásadách při rozdělování nepřátelského majetku, konfiskovaného podle 
dekretu presidenta republiky ze dne 25. října 1945, č. 108 Sb., o konfiskaci nepřátelského 
majetku a Fondech národní obnovy

Účinné od:
17.3.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]

Prováděcí předpisy:
163/1947     Sb.   



Částka 22/1947 Sb.
vydaná dne 3.4.1947

Zákon č. 41/1947 Sb.
Zákon o státní podpoře na obytné stavby

Účinné od:
3.4.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 38] - 110/1950 Sb. [ruší § 13 druhá věta, § 16 až 18]



Částka 29/1947 Sb.
vydaná dne 17.4.1947

Mezinárodní smlouva č. 56/1947 Sb.
Vyhláška o telegrafním řádu, telefonním řádu a všeobecném řádu radiokomunikací s 
dodatkovým řádem radiokomunikací (kahýrská revise 1938)

Platné od:
17.4.1947 - viz text vyhlášky

Ruší:
23/1934 Sb.



Částka 38/1947 Sb.
vydaná dne 23.5.1947

Mezinárodní smlouva č. 75/1947 Sb.
Londýnská dohoda o německých patentech

Platné od:
30.11.1946

Smlouva uzavřena 29.12.1946.



Částka 40/1947 Sb.
vydaná dne 31.5.1947

Mezinárodní smlouva č. 79/1947 Sb.
Vyhláška o dohodě mezi vládou republiky Československé a vládou Svazu sovětských 
socialistických republik o vzájemných dodávkách zboží

Platné od:
12.4.1946 - prozatímní platnost dle vyhlášky č. 157/1946 Sb.

Smlouva uzavřena 12.4.1946, ratifikační listiny vyměněny 16.3.1947.

Novelizováno:
123/1951 Sb. [mění]



Částka 42/1947 Sb.
vydaná dne 9.6.1947

Mezinárodní smlouva č. 85/1947 Sb.
Vyhláška o dohodě mezi vládou československou a vládou Jeho Veličenstva ve Spojeném 
království o peněžních pohledávkách a majetku v Československu a ve Spojeném Království, 
které byly podrobeny zvláštním opatřením proto, že Československo bylo obsazeno 
nepřítelem, sjednané dne 1. listopadu 1945 v Londýně

Platné od:
1.11.1945

Smlouva uzavřena 1.11.1945.



Částka 42/1947 Sb.
vydaná dne 9.6.1947

Mezinárodní smlouva č. 86/1947 Sb.
Vyhláška o dohodě mezi vládou československou a vládou indickou o peněžních 
pohledávkách a majetku v Československu a Britské Indii, které byly podrobeny zvláštním 
opatřením proto, že Československo bylo obsazeno nepřítelem, sjednané dne 27. února 1947 v
Bombayi

Platné od:
27.2.1947

Smlouva uzavřena 27.2.1947.



Částka 43/1947 Sb.
vydaná dne 10.6.1947

Zákon č. 90/1947 Sb.
Zákon o provedení knihovního pořádku stran konfiskovaného nepřátelského majetku a o 
úpravě některých právních poměrů vztahujících se na přidělený majetek

Účinné od:
10.6.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 122/1951 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]



Částka 46/1947 Sb.
vydaná dne 19.6.1947

Mezinárodní smlouva č. 98/1947 Sb.
Vyhláška o Aktu o změně ústavy Mezinárodní organizace práce

Platné od:
26.9.1946

Smlouva uzavřena 5.11.1945, ratifikační listiny vyměněny 19.3.1947.

Novelizuje:
217/1921 Sb.      - mění



Částka 61/1947 Sb.
vydaná dne 1.8.1947

Mezinárodní smlouva č. 136/1947 Sb.
Vyhláška o mezinárodní působnosti obchodní dohody mezi republikou Československou a 
královstvím Afhganistánským, sjednané výměnou nót v Berlíně dne 21 října 1937

Platné od:
18.11.1946 - prozatímní platnost od 21.12.1937

Smlouva uzavřena 21.10.1937, ratifikační listiny vyměněny 18.11.1946.



Částka 62/1947 Sb.
vydaná dne 6.8.1947

Zákon č. 138/1947 Sb.
Zákon o péči o přistěhovalce, jakož i o některých jejich přednostních právech

Účinné od:
6.8.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 64/1947 Sb.
vydaná dne 11.8.1947

Zákon č. 141/1947 Sb.
Zákon o likvidačním fondu měnovém

Účinné od:
11.8.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 41/1953 Sb. [mění]



Částka 65/1947 Sb.
vydaná dne 12.8.1947

Zákon č. 142/1947 Sb.
Zákon o revizi první pozemkové reformy

Účinné od:
12.8.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
44/1948 Sb. [mění] - úplné znění 145/1948 Sb. 

Prováděcí předpisy:
194/1947     Sb.   
1/1948     Sb.   



Částka 66/1947 Sb.
vydaná dne 13.8.1947

Zákon č. 143/1947 Sb.
Zákon o převodu vlastnictví majetku hlubocké větve Schwarzenbergů na zemi Českou

Účinné od:
13.8.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 68/1947 Sb.
vydaná dne 20.8.1947

Mezinárodní smlouva č. 147/1947 Sb.
Úmluva o mezinárodním civilním letectví

Platné od:
4.4.1947

Smlouva uzavřena 18.4.1945, ratifikační listiny vyměněny 1.3.1947.



Částka 69/1947 Sb.
vydaná dne 20.8.1947

Zákon č. 148/1947 Sb.
Zákon o opatřeních k provedení československo-maďarské dohody o výměně obyvatelstva

Účinné od:
20.8.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
30/1948     Sb.   



Částka 71/1947 Sb.
vydaná dne 27.8.1947

Mezinárodní smlouva č. 150/1947 Sb.
Dohoda o reparacích od Německa, o založení Mezispojeneckého reparačního úřadu a o 
vrácení měnového zlata

Platné od:
24.1.1946

Smlouva uzavřena 27.2.1946, ratifikační listiny vyměněny 17.5.1946.



Částka 72/1947 Sb.
vydaná dne 28.8.1947

Mezinárodní smlouva č. 152/1947 Sb.
Vyhláška o obchodní a platební dohodě mezi republikou Československou a republikou 
Tureckou z 5. prosince 1946

Platné od:
28.8.1947 - prozatímní platnost viz text

Smlouva uzavřena 5.12.1946, ratifikační listiny vyměněny 8.8.1947.



Částka 73/1947 Sb.
vydaná dne 1.9.1947

Mezinárodní smlouva č. 154/1947 Sb.
Smlouva o přátelství a vzájemné pomoci mezi Československou republikou a republikou 
Polskou

Platné od:
10.3.1947

Smlouva uzavřena 10.3.1947, ratifikační listiny vyměněny 4.7.1947.



Částka 74/1947 Sb.
vydaná dne 2.9.1947

Mezinárodní smlouva č. 155/1947 Sb.
Dohoda o kulturní spolupráci mezi republikou Československou a Federativní lidovou 
republikou Jugoslávií

Platné od:
24.7.1947

Smlouva uzavřena 27.4.1947, ratifikační listiny vyměněny 24.7.1947.



Částka 78/1947 Sb.
vydaná dne 1.10.1947

Nařízení vlády č. 163/1947 Sb.
Vládní nařízení o přídělu konfiskovaných rodinných domků (přídělové nařízení pro rodinné 
domky)

Účinné od:
1.10.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
108/1945 Sb., § 6 odst. 2

Vydáno k provedení:
108/1945 Sb.
31/1947 Sb.

Novelizováno:
89/1948 Sb. [mění] - 32/1949 Sb. [mění] - úplné znění 97/1949 Sb. 



Částka 79/1947 Sb.
vydaná dne 2.10.1947

Mezinárodní smlouva č. 164/1947 Sb.
Dohoda o stíhání a potrestání hlavních válečných zločinců Evropské Osy

Platné od:
26.9.1945

Smlouva uzavřena 8.8.1945.



Částka 81/1947 Sb.
vydaná dne 9.10.1947

Mezinárodní smlouva č. 167/1947 Sb.
Dohoda o zachování nebo obnově práv živnostenského vlastnictví dotčených druhou světovou
válkou

Platné od:
31.7.1947

Smlouva uzavřena 8.2.1947, ratifikační listiny vyměněny 31.7.1947.

Novelizováno:
2/1948 Sb. [mění]



Částka 82/1947 Sb.
vydaná dne 13.10.1947

Zákon č. 168/1947 Sb.
Zákon o zřízení vysoké školy Janáčkovy akademie musických umění v Brně

Účinné od:
13.10.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 83/1947 Sb.
vydaná dne 14.10.1947

Ústavní zákon č. 171/1947 Sb.
Ústavný zákon o mierovej zmluve medzi Mocnosťami spojenými a sdruženými a Maďarskom

Účinné od:
14.10.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 83/1947 Sb.
vydaná dne 14.10.1947

Zákon č. 172/1947 Sb.
Zákon o opatřeních k provedení mírových smluv s Bulharskem, Finskem, Itálií, Maďarskem 
a Rumunskem

Účinné od:
15.10.1947

Autor: Parlament

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 5]

Prováděcí předpisy:
206/1947     Sb.   



Částka 87/1947 Sb.
vydaná dne 13.11.1947

Zákon č. 185/1947 Sb.
Zákon o mimořádné jednorázové dávce a mimořádné dávce z nadměrných přírůstků na 
majetku

Účinné od:
13.11.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
180/1948 Sb. [mění] - úplné znění 218/1948 Sb.  - 88/1950 Sb. [ruší § 27] - 122/1951 Sb. 
[nepřímo, změna kompetencí] - 88/1958 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 129/1968 Sb. 
[nepřímo, stanoví nové sazby] - 89/1977 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby]



Částka 91/1947 Sb.
vydaná dne 22.11.1947

Mezinárodní smlouva č. 192/1947 Sb.
Mírová smlouva s Maďarskem

Platné od:
14.10.1947

Smlouva uzavřena 10.2.1947, ratifikační listiny vyměněny 14.10.1947.



Částka 92/1947 Sb.
vydaná dne 3.12.1947

Nařízení vlády č. 194/1947 Sb.
Vládní nařízení o soupisu pozemkového majetku pro revizi první pozemkové reformy a o její 
vyznačení ve veřejných knihách

Účinné od:
18.12.1947    (15. dne po vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
215/1919 Sb.

Vydáno k provedení:
142/1947 Sb.



Částka 93/1947 Sb.
vydaná dne 8.12.1947

Mezinárodní smlouva č. 196/1947 Sb.
Úmluva, jíž se zřizuje Organizace spojených národů pro výchovu, vědu a osvětu

Platné od:
4.10.1946

Smlouva uzavřena 16.11.1945, ratifikační listiny vyměněny 4.10.1946.



Částka 98/1947 Sb.
vydaná dne 15.12.1947

Nařízení vlády č. 206/1947 Sb.
Vládní nařízení o majetkových opatřeních a o soupisu majetku a nároků podle mírové 
smlouvy s Maďarskem

Účinné od:
15.12.1947    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
172/1947 Sb.

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 18]



Částka 99/1947 Sb.
vydaná dne 16.12.1947

Mezinárodní smlouva č. 207/1947 Sb.
Mírová smlouva s Bulharskem

Platné od:
14.10.1947

Smlouva uzavřena 10.2.1947, ratifikační listiny vyměněny 14.10.1947.



Částka 100/1947 Sb.
vydaná dne 18.12.1947

Mezinárodní smlouva č. 208/1947 Sb.
Mírová smlouva s Finskem

Platné od:
14.10.1947

Smlouva uzavřena 10.2.1947, ratifikační listiny vyměněny 14.10.1947.



Částka 101/1947 Sb.
vydaná dne 22.12.1947

Mezinárodní smlouva č. 209/1947 Sb.
Mírová smlouva s Rumunskem

Platné od:
14.10.1947

Smlouva uzavřena 10.2.1947, ratifikační listiny vyměněny 14.10.1947.



Ročník 1948
1/1948 Sb. Vládní nařízení, kterým se provádí některá ustanovení zákona o revizi první 

pozemkové reformy
5/1948 Sb. Mírová smlouva s Itálií

10/1948 Sb. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Úmluva mezi republikou 
Československou a republikou Polskou o zajištění hospodářské spolupráce, 
podepsaná v Praze dne 4. července 1947

21/1948 Sb. Zákon o právním postavení snoubenek a nemanželských dětí, pozůstalých po 
účastnících národního boje za osvobození

30/1948 Sb. Vládní nařízení o majetku, který zanechaly v Československé republice osoby, 
přestěhované do Maďarska podle československo - maďarské dohody o výměně 
obyvatelstva

46/1948 Sb. Zákon o nové pozemkové reformě (trvalé úpravě vlastnictví k zemědělské a lesní 
půdě)

59/1948 Sb. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Všeobecná dohoda o clech a 
obchodu ze dne 30. října 1947

71/1948 Sb. Dohoda mezi republikou Československou a Novým Zélandem o vzájemném 
uvolnění sekvestrovaných peněžních pohledávek

79/1948 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon ze dne 16. května 1946 č. 128 Sb., o 
neplatnosti některých majetkově-právních jednání z doby nesvobody a o nárocích z 
této neplatnosti a z jiných zásahů do majetku vzcházejících

114/1948 Sb. Zákon o znárodnění některých dalších průmyslových a jiných podniků a závodů a o
úpravě některých poměrů znárodněných a národních podniků

115/1948 Sb. Zákon o znárodnění dalších průmyslových a jiných výrobních podniků a závodů v 
oboru potravinářském a o úpravě některých poměrů znárodněných a národních 
podniků tohoto oboru

118/1948 Sb. Zákon o organisaci velkoobchodní činnosti a o znárodnění velkoobchodních 
podniků

119/1948 Sb. Zákon o státní organizaci zahraničního obchodu a mezinárodního zasilatelství
120/1948 Sb. Zákon o znárodnění obchodních podniků s 50 nebo více činnými osobami
121/1948 Sb. Zákon o znárodnění ve stavebnictví
122/1948 Sb. Zákon o organizaci a znárodnění cestovních kanceláří
123/1948 Sb. Zákon o znárodnění polygrafických podniků
124/1948 Sb. Zákon o znárodnění některých hostinských a výčepních podniků a ubytovacích 

zařízení
125/1948 Sb. Zákon o znárodnění přírodních léčivých zdrojů a lázní a o začlenění a správě 

konfiskovaného lázeňského majetku
126/1948 Sb. Zákon o znárodnění některých šlechtitelských podniků
127/1948 Sb. Zákon, kterým československý stát nabývá pro Svaz sovětských socialistických 

republik a Spojené státy americké vlastnického práva k některým nemovitostem a 
movitostem

131/1948 Sb. Zákon o likvidaci právních poměrů německé evangelické církve v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku

137/1948 Sb. Zákon o postátnění Československého rozhlasu
148/1948 Sb. Dohoda o kulturních a osvětových stycích mezi republikou Československou a 



Lidovou republikou Bulharskou
149/1948 Sb. Dohoda o kulturní spolupráci mezi Československou republikou a Královstvím 

rumunským
155/1948 Sb. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Dodatková dohoda k obchodní a 

plavební smlouvě československo-jihoslovanské ze dne 14. listopadu 1928, 
podepsaná v Praze dne 10. dubna 1948

157/1948 Sb. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost dohoda o valorisaci 
československých smluvních celních sazeb mezi republikou Československou a 
republikou Polskou, sjednaná ve Varšavě výměnou not ze dne 23. a 27. března 1948

158/1948 Sb. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost dohoda o valorisaci 
československých smluvních celních sazeb mezi vládou československou a vládou 
řeckou, sjednaná v Praze výměnou not ze dne 7. dubna 1948

159/1948 Sb. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost obchodní dohoda o valorisaci 
smluvních celních sazeb mezi republikou Československou a Španělskem, sjednaná
v Praze výměnou not ze dne 4. března a 6. dubna 1948

170/1948 Sb. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost dodatková dohoda k obchodní 
úmluvě mezi republikou Československou a Francií ze dne 2. července 1928, 
podepsaná v Praze dne 18. května 1948

172/1948 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o předválečných dvoustranných smlouvách, 
sjednaných s Bulharskem, Itálií, Maďarskem nebo Rumunskem, které podle 
mírových smluv ze dne 10. února 1947 byly ponechány v účinnosti nebo obnoveny.

174/1948 Sb. Zákon o zrušení domovského práva
185/1948 Sb. Zákon o zestátnění léčebných a ošetřovacích ústavů a o organisaci státní ústavní 

léčebné péče
189/1948 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o zřízení a Ústavě světové zdravotnické 

organizace a o Protokolu o Mezinárodním úřadu zdravotnictví, přijatých dne 22. 
července 1946 na mezinárodní zdravotnické konferenci New Yorku

210/1948 Sb. Zákon o některých opatřeních v oboru záloh na náhradu za některé válečné škody a 
škody způsobené mimořádnými poměry

211/1948 Sb. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Protokol ze dne 24. března 1948, 
jímž se pozměňují některá ustanovení Všeobecné dohody o clech a obchodu, 
vyhlášené ve Sbírce zákonů a nařízení pod č. 59/1948, a Zvláštní protokol ze dne 
24. března 1948, jímž se pozměňuje čl. XIV téže dohody

212/1948 Sb. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Zvláštní protokol ze dne 24. března
1948, jímž se mění čl. XXIV Všeobecné dohody o clech a obchodu, vyhlášené ve 
Sbírce zákonů a nařízení pod č. 59/1948

213/1948 Sb. Zákon o úpravě některých poměrů na ochranu veřejných zájmů
216/1948 Sb. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Protokol ze dne 24. března 1948 o 

opravách k Všeobecné dohodě o clech a obchodu, uvedené v prozatímní platnost 
vládní vyhláškou ze dne 8. dubna 1948 č. 59 Sb.

224/1948 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí, kterou se opravuje překlad dohody ze dne 21. 
prosince 1945, č. 150 Sb. z roku 1947, o reparacích od Německa, o založení 
mezispojeneckého reparačního úřadu a o vrácení měnového zlata

226/1948 Sb. Vyhláška o obchodní smlouvě mezi republikou Československou a Spojenými státy
venezuelskými, sjednané v Caracasu výměnou not dne 27. listopadu 1947

230/1948 Sb. Vyhláška o obchodní dohodě o valorisaci smluvních celních sazeb mezi republikou 
Československou a Španělskem, sjednané v Praze výměnou not ze dne 4. března a 



6. dubna 1948
243/1948 Sb. Vyhláška o Úmluvě a ujednáních sjednaných v Paříži dne 5. července 1947 na XII. 

světovém poštovním kongresu
249/1948 Sb. Zákon o zestátnění ústavů zemědělského a lesnického výzkumnictví a o jejich 

organisaci a správě
255/1948 Sb. Vyhláška o obchodní dohodě mezi republikou Československou a královstvím 

Norským, sjednané výměnou not v Oslo dne 4. března 1948
256/1948 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o dodatkové dohodě k obchodní a plavební 

smlouvě československo-jihoslovanské ze dne 14. listopadu 1928, podepsané v 
Praze dne 10. dubna 1948

258/1948 Sb. Vyhláška o Dodatkovém protokolu k londýnské Dohodě o německých patentech ze 
dne 27. července 1946, sjednaném v Londýně dne 17. července 1947

259/1948 Sb. Vyhláška o Dohodě o kulturní spolupráci mezi republikou Československou a 
republikou Polskou

260/1948 Sb. Vyhláška o Úmluvě mezi republikou Československou a republikou Polskou o 
spolupráci na poli sociální politiky a správy

261/1948 Sb. Vyhláška o Umluvě mezi republikou Československou a republikou Polskou o 
sociálním pojištění

262/1948 Sb. Vyhláška o dohodě o valorisaci československých smluvních celních sazeb mezi 
republikou Československou a republikou Polskou, sjednané ve Varšavě výměnou 
not ze dne 23. a 27. března 1948

264/1948 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi vládou republiky Československé a vládou Svazu 
sovětských socialistických republik o karanténě a ochraně zemědělských rostlin 
před škůdci a chorobami, podepsané v Praze dne 28. listopadu 1947

273/1948 Sb. Zákon o úpravě uspokojení a o určení splatnosti některých závazků dotčených 
znárodňovacími a jinými předpisy

305/1948 Sb. Vládní nařízení o některých přesunech působnosti ve veřejné správě
311/1948 Sb. Zákon o národních dopravních podnicích



Částka 1/1948 Sb.
vydaná dne 9.1.1948

Nařízení vlády č. 1/1948 Sb.
Vládní nařízení, kterým se provádí některá ustanovení zákona o revizi první pozemkové 
reformy

Účinné od:
9.1.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
142/1947 Sb., § 2 odst. 3;8 bod 9;17

Vydáno k provedení:
142/1947 Sb.

Novelizováno:
90/1948 Sb. [mění]



Částka 3/1948 Sb.
vydaná dne 22.1.1948

Mezinárodní smlouva č. 5/1948 Sb.
Mírová smlouva s Itálií

Platné od:
14.10.1947

Smlouva uzavřena 10.2.1947, ratifikační listiny vyměněny 14.10.1947.



Částka 6/1948 Sb.
vydaná dne 11.2.1948

Mezinárodní smlouva č. 10/1948 Sb.
Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Úmluva mezi republikou Československou a 
republikou Polskou o zajištění hospodářské spolupráce, podepsaná v Praze dne 4. července 
1947

Platné od:
15.11.1947

Smlouva uzavřena 4.7.1947.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 10/1948 Sb.
vydaná dne 5.3.1948

Zákon č. 21/1948 Sb.
Zákon o právním postavení snoubenek a nemanželských dětí, pozůstalých po účastnících 
národního boje za osvobození

Účinné od:
19.3.1948    (14. dne po vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]



Částka 14/1948 Sb.
vydaná dne 2.4.1948

Nařízení vlády č. 30/1948 Sb.
Vládní nařízení o majetku, který zanechaly v Československé republice osoby, přestěhované 
do Maďarska podle československo - maďarské dohody o výměně obyvatelstva

Účinné od:
2.4.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
75/1946 Sb., § 1 odst. 4

Vydáno k provedení:
75/1946 Sb.
148/1947 Sb.



Částka 21/1948 Sb.
vydaná dne 14.4.1948

Zákon č. 46/1948 Sb.
Zákon o nové pozemkové reformě (trvalé úpravě vlastnictví k zemědělské a lesní půdě)

Účinné od:
14.4.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 25]

Prováděcí předpisy:
192/1949     Sb.   



Částka 24/1948 Sb.
vydaná dne 15.4.1948

Mezinárodní smlouva č. 59/1948 Sb.
Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Všeobecná dohoda o clech a obchodu ze dne 
30. října 1947

Platné od:
20.4.1948

Smlouva uzavřena 30.10.1947.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII

Novelizováno:
211/1948 Sb. [mění] - 212/1948 Sb. [mění] - 216/1948 Sb. [mění] - 193/1949 Sb. [ruší celní 
ústupek stanovený v listině X] - 87/1951 Sb. [doplňuje]



Částka 28/1948 Sb.
vydaná dne 22.4.1948

Mezinárodní smlouva č. 71/1948 Sb.
Dohoda mezi republikou Československou a Novým Zélandem o vzájemném uvolnění 
sekvestrovaných peněžních pohledávek

Platné od:
25.11.1947

Smlouva uzavřena 7.11.1946, ratifikační listiny vyměněny 25.11.1947.



Částka 32/1948 Sb.
vydaná dne 28.4.1948

Zákon č. 79/1948 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon ze dne 16. května 1946 č. 128 Sb., o neplatnosti 
některých majetkově-právních jednání z doby nesvobody a o nárocích z této neplatnosti a z 
jiných zásahů do majetku vzcházejících

Účinné od:
28.4.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
128/1946     Sb.          - mění



Částka 45/1948 Sb.
vydaná dne 2.6.1948

Zákon č. 114/1948 Sb.
Zákon o znárodnění některých dalších průmyslových a jiných podniků a závodů a o úpravě 
některých poměrů znárodněných a národních podniků

Účinné od:
2.6.1948

Autor: Parlament

Novelizováno:
106/1950 Sb. [mění] - 105/1990 Sb. [stanoví nepoužitelnost § 3] - 455/1991 Sb. [ruší § 4]

Novelizuje:
100/1945     Sb.          - mění



Částka 45/1948 Sb.
vydaná dne 2.6.1948

Zákon č. 115/1948 Sb.
Zákon o znárodnění dalších průmyslových a jiných výrobních podniků a závodů v oboru 
potravinářském a o úpravě některých poměrů znárodněných a národních podniků tohoto 
oboru

Účinné od:
1.1.1948

Autor: Parlament

Novelizováno:
108/1950 Sb. [mění] - 105/1990 Sb. [stanoví nepoužitelnost § 3] - 455/1991 Sb. [ruší § 3]

Novelizuje:
101/1945     Sb.          - mění

Ruší:
146/1947 Sb.    (k 14.8.1947)



Částka 47/1948 Sb.
vydaná dne 3.6.1948

Zákon č. 118/1948 Sb.
Zákon o organisaci velkoobchodní činnosti a o znárodnění velkoobchodních podniků

Účinné od:
3.6.1948    (dnem vyhlášení)
1.1.1948 - ustanovení §§ 5, 6, 8, 10, 11, 14, a 16

Autor: Parlament

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 161/1949 Sb. [ruší § 15] - 63/1950 Sb. [ruší § 1, 
pokud z dosahu zákona vylučuje obchodní činnost provozovanou státními finančními monopoly] - 
86/1950 Sb. [ruší § 22 až 26] - 88/1950 Sb. [ruší § 22 až 26] - 133/1950 Sb. [ruší § 1, pokud z 
dosahu zákona vylučuje obchodní činnost provozovanou státním finančním monopolem lihovým] - 
64/1951 Sb. [mění] - 3/1953 Sb. [ruší § 14 a § 16] - 64/1961 Sb. [ruší § 4 odst. 3, § 14 odst. 7 a 8] -
403/1990 Sb. [ruší § 6 odst. 1]



Částka 47/1948 Sb.
vydaná dne 3.6.1948

Zákon č. 119/1948 Sb.
Zákon o státní organizaci zahraničního obchodu a mezinárodního zasilatelství

Účinné od:
1.1.1948

Autor: Parlament

Novelizováno:
86/1950 Sb. [ruší § 23 až 27] - 88/1950 Sb. [ruší § 23 až 27] - 37/1952 Sb. [mění] - 85/1953 Sb. 
[doplňuje] - 11/1959 Sb. [mění] - 42/1980 Sb. [ruší § 1 až 4]

Novelizuje:
113/1945 Sb.      - ruší § 4

Ruší:
170/1947 Sb.



Částka 47/1948 Sb.
vydaná dne 3.6.1948

Zákon č. 120/1948 Sb.
Zákon o znárodnění obchodních podniků s 50 nebo více činnými osobami

Účinné od:
1.1.1948

Autor: Parlament

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 161/1949 Sb. [ruší § 10] - 86/1950 Sb. [ruší § 15 až 
19] - 88/1950 Sb. [ruší § 15 až 19] - 64/1951 Sb. [mění] - 3/1953 Sb. [ruší § 9 a § 11] - 
105/1990 Sb. [stanoví nepoužitelnost § 3] - 455/1991 Sb. [ruší § 3]



Částka 47/1948 Sb.
vydaná dne 3.6.1948

Zákon č. 121/1948 Sb.
Zákon o znárodnění ve stavebnictví

Účinné od:
1.1.1948

Autor: Parlament

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 86/1950 Sb. [ruší § 23 až 27] - 88/1950 Sb. [ruší § 23
až 27] - 58/1951 Sb. [mění] - úplné znění 59/1951 Sb.  - 90/1951 Sb. [ruší § 10] - 105/1990 Sb. 
[stanoví nepoužitelnost § 1 odst. 2] - 455/1991 Sb. [ruší § 1 odst. 2]

Prováděcí předpisy:
62/1951     Sb.   



Částka 47/1948 Sb.
vydaná dne 3.6.1948

Zákon č. 122/1948 Sb.
Zákon o organizaci a znárodnění cestovních kanceláří

Účinné od:
1.1.1948
3.6.1948 - ustanovení § 1    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 161/1949 Sb. [ruší § 11] - 86/1950 Sb. [ruší § 17 až 
21] - 88/1950 Sb. [ruší § 17 až 21] - 64/1951 Sb. [mění]



Částka 47/1948 Sb.
vydaná dne 3.6.1948

Zákon č. 123/1948 Sb.
Zákon o znárodnění polygrafických podniků

Účinné od:
1.1.1948

Autor: Parlament

Novelizováno:
86/1950 Sb. [ruší § 13 až 17] - 88/1950 Sb. [ruší § 13 až 17] - 105/1990 Sb. [stanoví 
nepoužitelnost § 3] - 455/1991 Sb. [ruší § 3]



Částka 47/1948 Sb.
vydaná dne 3.6.1948

Zákon č. 124/1948 Sb.
Zákon o znárodnění některých hostinských a výčepních podniků a ubytovacích zařízení

Účinné od:
1.1.1948

Autor: Parlament

Novelizováno:
161/1949 Sb. [ruší § 13] - 86/1950 Sb. [ruší § 18 až 22] - 88/1950 Sb. [ruší § 18 až 22] - 
64/1951 Sb. [mění] - 3/1953 Sb. [ruší § 12 a § 14] - 105/1990 Sb. [stanoví nepoužitelnost § 6] - 
455/1991 Sb. [ruší § 8]



Částka 47/1948 Sb.
vydaná dne 3.6.1948

Zákon č. 125/1948 Sb.
Zákon o znárodnění přírodních léčivých zdrojů a lázní a o začlenění a správě konfiskovaného
lázeňského majetku

Účinné od:
1.1.1948

Autor: Parlament

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 86/1950 Sb. [ruší § 15 až 19] - 88/1950 Sb. [ruší § 15
až 19]



Částka 47/1948 Sb.
vydaná dne 3.6.1948

Zákon č. 126/1948 Sb.
Zákon o znárodnění některých šlechtitelských podniků

Účinné od:
3.6.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 48/1948 Sb.
vydaná dne 4.6.1948

Zákon č. 127/1948 Sb.
Zákon, kterým československý stát nabývá pro Svaz sovětských socialistických republik a 
Spojené státy americké vlastnického práva k některým nemovitostem a movitostem

Účinné od:
4.6.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
282/1949 Sb. [mění]



Částka 48/1948 Sb.
vydaná dne 4.6.1948

Zákon č. 131/1948 Sb.
Zákon o likvidaci právních poměrů německé evangelické církve v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku

Účinné od:
4.6.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 49/1948 Sb.
vydaná dne 4.6.1948

Zákon č. 137/1948 Sb.
Zákon o postátnění Československého rozhlasu

Účinné od:
1.7.1948 - prvního dne měsíce následujícího po dni vyhlášení

Autor: Parlament

Novelizováno:
13/1952 Sb. [mění] - 17/1964 Sb. [ruší § 3]

Ruší:
203/1944 Sb.
163/1946 Sb.



Částka 51/1948 Sb.
vydaná dne 5.6.1948

Mezinárodní smlouva č. 148/1948 Sb.
Dohoda o kulturních a osvětových stycích mezi republikou Československou a Lidovou 
republikou Bulharskou

Platné od:
23.4.1948

Smlouva uzavřena 20.6.1947, ratifikační listiny vyměněny 23.4.1948.



Částka 51/1948 Sb.
vydaná dne 5.6.1948

Mezinárodní smlouva č. 149/1948 Sb.
Dohoda o kulturní spolupráci mezi Československou republikou a Královstvím rumunským

Platné od:
8.4.1948

Smlouva uzavřena 5.9.1947, ratifikační listiny vyměněny 8.4.1948.



Částka 55/1948 Sb.
vydaná dne 16.6.1948

Mezinárodní smlouva č. 155/1948 Sb.
Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Dodatková dohoda k obchodní a plavební 
smlouvě československo-jihoslovanské ze dne 14. listopadu 1928, podepsaná v Praze dne 10. 
dubna 1948

Platné od:
20.4.1948

Smlouva uzavřena 10.4.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 55/1948 Sb.
vydaná dne 16.6.1948

Mezinárodní smlouva č. 157/1948 Sb.
Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost dohoda o valorisaci československých 
smluvních celních sazeb mezi republikou Československou a republikou Polskou, sjednaná ve
Varšavě výměnou not ze dne 23. a 27. března 1948

Platné od:
20.4.1948

Smlouva uzavřena 27.3.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 55/1948 Sb.
vydaná dne 16.6.1948

Mezinárodní smlouva č. 158/1948 Sb.
Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost dohoda o valorisaci československých 
smluvních celních sazeb mezi vládou československou a vládou řeckou, sjednaná v Praze 
výměnou not ze dne 7. dubna 1948

Platné od:
20.4.1948

Smlouva uzavřena 7.4.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 55/1948 Sb.
vydaná dne 16.6.1948

Mezinárodní smlouva č. 159/1948 Sb.
Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost obchodní dohoda o valorisaci smluvních 
celních sazeb mezi republikou Československou a Španělskem, sjednaná v Praze výměnou 
not ze dne 4. března a 6. dubna 1948

Platné od:
20.4.1948

Smlouva uzavřena 6.4.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 60/1948 Sb.
vydaná dne 16.7.1948

Mezinárodní smlouva č. 170/1948 Sb.
Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost dodatková dohoda k obchodní úmluvě mezi 
republikou Československou a Francií ze dne 2. července 1928, podepsaná v Praze dne 18. 
května 1948

Platné od:
20.4.1948

Smlouva uzavřena 18.5.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 61/1948 Sb.
vydaná dne 17.7.1948

Mezinárodní smlouva č. 172/1948 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o předválečných dvoustranných smlouvách, sjednaných 
s Bulharskem, Itálií, Maďarskem nebo Rumunskem, které podle mírových smluv ze dne 10. 
února 1947 byly ponechány v účinnosti nebo obnoveny.

Platné od:
17.7.1948



Částka 62/1948 Sb.
vydaná dne 20.7.1948

Zákon č. 174/1948 Sb.
Zákon o zrušení domovského práva

Účinné od:
1.1.1949

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
206/1949     Sb.   

Novelizuje:
87/1926 Sb.      - ruší § 17



Částka 67/1948 Sb.
vydaná dne 3.8.1948

Zákon č. 185/1948 Sb.
Zákon o zestátnění léčebných a ošetřovacích ústavů a o organisaci státní ústavní léčebné péče

Účinné od:
3.8.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
116/1949 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 88/1950 Sb. [ruší § 15] - 103/1951 Sb. [ruší část II]



Částka 68/1948 Sb.
vydaná dne 4.8.1948

Mezinárodní smlouva č. 189/1948 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o zřízení a Ústavě světové zdravotnické organizace a o 
Protokolu o Mezinárodním úřadu zdravotnictví, přijatých dne 22. července 1946 na 
mezinárodní zdravotnické konferenci New Yorku

Platné od:
4.8.1948 - data účinnosti a ratifikace viz text

Smlouva uzavřena 22.7.1946.



Částka 73/1948 Sb.
vydaná dne 7.8.1948

Zákon č. 210/1948 Sb.
Zákon o některých opatřeních v oboru záloh na náhradu za některé válečné škody a škody 
způsobené mimořádnými poměry

Účinné od:
7.8.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Ruší:
82/1947 Sb. SNRod počátku své účinnosti



Částka 74/1948 Sb.
vydaná dne 7.8.1948

Mezinárodní smlouva č. 211/1948 Sb.
Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Protokol ze dne 24. března 1948, jímž se 
pozměňují některá ustanovení Všeobecné dohody o clech a obchodu, vyhlášené ve Sbírce 
zákonů a nařízení pod č. 59/1948, a Zvláštní protokol ze dne 24. března 1948, jímž se 
pozměňuje čl. XIV téže dohody

Platné od:
1.5.1948

Smlouva uzavřena 24.3.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII

Novelizuje:
59/1948     Sb.          - mění



Částka 74/1948 Sb.
vydaná dne 7.8.1948

Mezinárodní smlouva č. 212/1948 Sb.
Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Zvláštní protokol ze dne 24. března 1948, 
jímž se mění čl. XXIV Všeobecné dohody o clech a obchodu, vyhlášené ve Sbírce zákonů a 
nařízení pod č. 59/1948

Platné od:
1.6.1948

Smlouva uzavřena 24.3.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII

Novelizuje:
59/1948     Sb.          - mění



Částka 75/1948 Sb.
vydaná dne 8.8.1948

Zákon č. 213/1948 Sb.
Zákon o úpravě některých poměrů na ochranu veřejných zájmů

Účinné od:
8.8.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 77/1948 Sb.
vydaná dne 21.8.1948

Mezinárodní smlouva č. 216/1948 Sb.
Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost Protokol ze dne 24. března 1948 o opravách 
k Všeobecné dohodě o clech a obchodu, uvedené v prozatímní platnost vládní vyhláškou ze 
dne 8. dubna 1948 č. 59 Sb.

Platné od:
24.3.1948

Smlouva uzavřena 8.4.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII

Novelizuje:
59/1948     Sb.          - mění



Částka 82/1948 Sb.
vydaná dne 29.9.1948

Mezinárodní smlouva č. 224/1948 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí, kterou se opravuje překlad dohody ze dne 21. prosince 
1945, č. 150 Sb. z roku 1947, o reparacích od Německa, o založení mezispojeneckého 
reparačního úřadu a o vrácení měnového zlata

Platné od:
29.9.1948



Částka 83/1948 Sb.
vydaná dne 9.10.1948

Mezinárodní smlouva č. 226/1948 Sb.
Vyhláška o obchodní smlouvě mezi republikou Československou a Spojenými státy 
venezuelskými, sjednané v Caracasu výměnou not dne 27. listopadu 1947

Platné od:
6.9.1948

Smlouva uzavřena 27.11.1947, ratifikační listiny vyměněny 6.9.1948.



Částka 84/1948 Sb.
vydaná dne 14.10.1948

Mezinárodní smlouva č. 230/1948 Sb.
Vyhláška o obchodní dohodě o valorisaci smluvních celních sazeb mezi republikou 
Československou a Španělskem, sjednané v Praze výměnou not ze dne 4. března a 6. dubna 
1948

Platné od:
6.9.1948

Smlouva uzavřena 6.4.1948, ratifikační listiny vyměněny 6.9.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 91/1948 Sb.
vydaná dne 12.11.1948

Mezinárodní smlouva č. 243/1948 Sb.
Vyhláška o Úmluvě a ujednáních sjednaných v Paříži dne 5. července 1947 na XII. světovém 
poštovním kongresu

Platné od:
1.7.1948

Smlouva uzavřena 5.7.1947, ratifikační listiny vyměněny 30.8.1948.

Vydáno na základě:
214/1948 Sb., § 1 písm. e)



Částka 94/1948 Sb.
vydaná dne 19.11.1948

Zákon č. 249/1948 Sb.
Zákon o zestátnění ústavů zemědělského a lesnického výzkumnictví a o jejich organisaci a 
správě

Účinné od:
19.11.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
261/1949 Sb. [ruší § 9]



Částka 95/1948 Sb.
vydaná dne 1.12.1948

Mezinárodní smlouva č. 255/1948 Sb.
Vyhláška o obchodní dohodě mezi republikou Československou a královstvím Norským, 
sjednané výměnou not v Oslo dne 4. března 1948

Platné od:
6.9.1948

Smlouva uzavřena 4.3.1948, ratifikační listiny vyměněny 6.9.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 95/1948 Sb.
vydaná dne 1.12.1948

Mezinárodní smlouva č. 256/1948 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o dodatkové dohodě k obchodní a plavební smlouvě 
československo-jihoslovanské ze dne 14. listopadu 1928, podepsané v Praze dne 10. dubna 
1948

Platné od:
1.10.1948

Smlouva uzavřena 10.4.1948, ratifikační listiny vyměněny 6.9.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 96/1948 Sb.
vydaná dne 4.12.1948

Mezinárodní smlouva č. 258/1948 Sb.
Vyhláška o Dodatkovém protokolu k londýnské Dohodě o německých patentech ze dne 27. 
července 1946, sjednaném v Londýně dne 17. července 1947

Platné od:
31.3.1948

Smlouva uzavřena 17.7.1947, ratifikační listiny vyměněny 31.3.1948.



Částka 96/1948 Sb.
vydaná dne 4.12.1948

Mezinárodní smlouva č. 259/1948 Sb.
Vyhláška o Dohodě o kulturní spolupráci mezi republikou Československou a republikou 
Polskou

Platné od:
2.7.1948

Smlouva uzavřena 4.7.1947, ratifikační listiny vyměněny 2.7.1948.



Částka 96/1948 Sb.
vydaná dne 4.12.1948

Mezinárodní smlouva č. 260/1948 Sb.
Vyhláška o Úmluvě mezi republikou Československou a republikou Polskou o spolupráci na 
poli sociální politiky a správy

Platné od:
1.10.1948

Smlouva uzavřena 5.4.1948, ratifikační listiny vyměněny 15.9.1948.



Částka 96/1948 Sb.
vydaná dne 4.12.1948

Mezinárodní smlouva č. 261/1948 Sb.
Vyhláška o Umluvě mezi republikou Československou a republikou Polskou o sociálním 
pojištění

Platné od:
1.10.1948

Smlouva uzavřena 5.4.1948, ratifikační listiny vyměněny 15.9.1948.



Částka 96/1948 Sb.
vydaná dne 4.12.1948

Mezinárodní smlouva č. 262/1948 Sb.
Vyhláška o dohodě o valorisaci československých smluvních celních sazeb mezi republikou 
Československou a republikou Polskou, sjednané ve Varšavě výměnou not ze dne 23. a 27. 
března 1948

Platné od:
6.9.1948

Smlouva uzavřena 27.3.1948, ratifikační listiny vyměněny 6.9.1948.

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 97/1948 Sb.
vydaná dne 10.12.1948

Mezinárodní smlouva č. 264/1948 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi vládou republiky Československé a vládou Svazu sovětských 
socialistických republik o karanténě a ochraně zemědělských rostlin před škůdci a 
chorobami, podepsané v Praze dne 28. listopadu 1947

Platné od:
4.9.1948

Smlouva uzavřena 28.11.1947, ratifikační listiny vyměněny 4.9.1948.

Novelizováno:
10/1954 Sb. [doplňuje]



Částka 100/1948 Sb.
vydaná dne 18.12.1948

Zákon č. 273/1948 Sb.
Zákon o úpravě uspokojení a o určení splatnosti některých závazků dotčených 
znárodňovacími a jinými předpisy

Účinné od:
18.12.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 106/1948 Sb.
vydaná dne 30.12.1948

Nařízení vlády č. 305/1948 Sb.
Vládní nařízení o některých přesunech působnosti ve veřejné správě

Účinné od:
1.1.1949

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
280/1948 Sb., § 8 odst. 4

Novelizováno:
161/1950 Sb. [ruší položku č. 10 přílohy A, položku č. 19 přílohy C]



Částka 108/1948 Sb.
vydaná dne 30.12.1948

Zákon č. 311/1948 Sb.
Zákon o národních dopravních podnicích

Účinné od:
30.12.1948    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
148/1950 Sb. [mění] - 34/1952 Sb. [ruší vše kromě části první a § 24]

Prováděcí předpisy:
Novelizuje:

206/1924 Sb.      - ruší § 1

Ruší:
16/1896 ř.z.
188/1922 Sb.
64/1924 Sb.
139/1939 Sl.z.
155/1939 Sl.z.
52/1943 Sl.z.
72/1945 Sb. SNR
159/1946 Sb.



Ročník 1949
9/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi republikou Československou a 

republikou Polskou o zajištění hospodářské spolupráce, podepsané v Praze dne 4. 
července 1947

18/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o 
telekomunikacích,sjednané 2.10.1947 v Atlantic City

19/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o obchodní dohodě mezi Československou 
republikou a královstvím Dánským,sjednané v Kodani výměnou nót ze dne 5.2.a 
4.3.1948

31/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o obchodu a plavbě mezi 
republikou Československou a Svazem sovětských socialistických republik, 
podepsané v Moskvě dne 11. prosince 1947

41/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturních stycích mezi republikou
Československou a královstvím Belgickým

42/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Prohlášení mezi Československem a Belgií o
vzájemném bezplatném vydávání opisů listin osobního stavu žádaných v zájmu 
administrativním a ve prospěch nemajetných osob

43/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu k Dohodě o reparacích od 
Německa, o zřízení Mezispojeneckého reparačního úřadu a o vrácení měnového 
zlata ze dne 14. ledna 16, sjednaném v Bruselu dne 15. března 1948

51/1949 Sb. Vyhláška některých členů vlády o předpisech z doby nesvobody, kterých se přestalo
používati před 15. listopadem 1946, nebo jichž se vůbec nepoužívalo

66/1949 Sb. Zákon o předběžném provádění mezinárodních hospodářských smluv obecné 
povahy

71/1949 Sb. Vyhláška ministerstva průmyslu, jíž se stanoví úřední značky pro platinové, zlaté a 
stříbrné zboží

89/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi republikou Československou 
a republikou Polskou o vzájemných právních stycích ve věcech občanských i 
trestních, podepsané ve Varšavě 21.1.1949

92/1949 Sb. Branný zákon
116/1949 Sb. Vládní nařízení o dalších přesunech působnosti ve veřejné správě
130/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství, spolupráci a vzájemné 

pomoci mezi Československou republikou a Lidovou republikou Rumunskou, 
podepsané v Bukurešti 21.7.1948

136/1949 Sb. Zákon, jímž se činí některá opatření ve věcech konfiskovaných patentů
148/1949 Sb. Zákon o Národní galerii v Praze
156/1949 Sb. Zákon o odvádění pokut a některých jiných plnění v řízení správním
169/1949 Sb. Zákon o vojenských újezdech
175/1949 Sb. Vládní vyhláška, kterou se uvádějí v prozatímní platnost Protokoly ze dne 14. září 

1948, jimiž se pozměňují část II a čl. XXVI a část I a čl. XXIX Všeobecné dohody 
o clech a obchodu, vyhlášené ve Sbírce zákonů pod č. 59/1948

177/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi republikou Československou a 
Lidovou republikou Bulharskou o spolupráci na poli sociální politiky a správy, 
podepsané v Sofii 11.9.1948

178/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství,spolupráci a vzájemné 



pomoci mezi Československou republikou a Lidovou republikou 
Bulharskou,sjednané v Praze 23.4.1948

192/1949 Sb. Vládní nařízení, kterým se provádějí některá ustanovení zákona o nové pozemkové 
reformě

206/1949 Sb. Nařízení ministra práce a sociální péče o sociálním zaopatření československých 
občanů bydlících v cizině

212/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smluve medzi republikou Československou 
a republikou Maďarskou o priatelstve, spolupráci a vzájomnej pomoci, podpísanej 
v Budapešti 16.4.1949

213/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě československo - francouzské 
směřující k zamezení dvojího zdanění, které vyplývá z provádění dávek z majetku 
nebo z přírůstku na majetku zavedených v Československu a ve Francii, podepsané 
v Paříži dne 6. srpna 1948

215/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o sociální bezpečnosti s Dodatkovou
dohodou, Zvláštním a Závěrečným protokolem mezi republikou Československou a
republikou Francouzskou, podepsané v Paříži dne 12. října 1948

218/1949 Sb. Zákon o hospodářském zabezpečení církví a náboženských společností státem
240/1949 Sb. Vládní nařízení, kterým se provádí poštovní zákon
241/1949 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o režimu plavby na Dunaji mezi 

republikou Československou, Svazem sovětských socialistických republik, Lidovou
republikou Bulharskou, republikou Maďarskou, Lidovou republikou Rumunskou, 
Sovětskou socialistickou republikou Ukrajinskou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávie, podepsanou v Bělehradě dne 18. září 1948

252/1949 Sb. Vládní nařízení o vrácení československého státního občanství osobám německé 
národnosti

268/1949 Sb. Zákon o matrikách
291/1949 Sb. Vyhláška o Dohodě o prozatímní úpravě hospodářských styků mezi republikou 

Československou a republikou Finskou, podepsané v Helsinki dne 6. května 1949
292/1949 Sb. Vyhláška o předběžném provádění některých mezinárodních úmluv souvisících s 

Všeobecnou dohodou o clech a obchodu
293/1949 Sb. Vyhláška o předběžném provádění některých ustanovení Přílohy A, listiny X - 

Československo, připojené k protokolu o podmínkách přístupu k Všeobecné 
dohodě o clech a obchodu sjednanému dne 10. října 1949



Částka 4/1949 Sb.
vydaná dne 27.1.1949

Mezinárodní smlouva č. 9/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi republikou Československou a 
republikou Polskou o zajištění hospodářské spolupráce, podepsané v Praze dne 4. července 
1947

Platné od:
7.12.1948

Smlouva uzavřena 4.7.1947, ratifikační listiny vyměněny 7.12.1948.



Částka 7/1949 Sb.
vydaná dne 31.1.1949

Mezinárodní smlouva č. 18/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o telekomunikacích,sjednané 
2.10.1947 v Atlantic City

Platné od:
1.1.1949

Smlouva uzavřena 2.10.1947, ratifikační listiny vyměněny 24.8.1948.



Částka 7/1949 Sb.
vydaná dne 31.1.1949

Mezinárodní smlouva č. 19/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o obchodní dohodě mezi Československou republikou a 
královstvím Dánským,sjednané v Kodani výměnou nót ze dne 5.2.a 4.3.1948

Platné od:
6.9.1948

Smlouva uzavřena 4.3.1948, ratifikační listiny vyměněny 6.9.1948.



Částka 11/1949 Sb.
vydaná dne 20.2.1949

Mezinárodní smlouva č. 31/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o obchodu a plavbě mezi republikou 
Československou a Svazem sovětských socialistických republik, podepsané v Moskvě dne 11. 
prosince 1947

Platné od:
15.6.1948

Smlouva uzavřena 11.12.1947, ratifikační listiny vyměněny 15.6.1948.



Částka 17/1949 Sb.
vydaná dne 3.3.1949

Mezinárodní smlouva č. 41/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturních stycích mezi republikou 
Československou a královstvím Belgickým

Platné od:
6.3.1947

Smlouva uzavřena 6.3.1947, ratifikační listiny vyměněny 2.6.1948.



Částka 17/1949 Sb.
vydaná dne 3.3.1949

Mezinárodní smlouva č. 42/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Prohlášení mezi Československem a Belgií o 
vzájemném bezplatném vydávání opisů listin osobního stavu žádaných v zájmu 
administrativním a ve prospěch nemajetných osob

Platné od:
10.4.1948

Smlouva uzavřena 10.3.1948.



Částka 17/1949 Sb.
vydaná dne 3.3.1949

Mezinárodní smlouva č. 43/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu k Dohodě o reparacích od Německa, o 
zřízení Mezispojeneckého reparačního úřadu a o vrácení měnového zlata ze dne 14. ledna 16, 
sjednaném v Bruselu dne 15. března 1948

Platné od:
14.4.1948

Smlouva uzavřena 15.3.1948, ratifikační listiny vyměněny 22.12.1948.



Částka 19/1949 Sb.
vydaná dne 8.3.1949

Vyhláška č. 51/1949 Sb.
Vyhláška některých členů vlády o předpisech z doby nesvobody, kterých se přestalo používati 
před 15. listopadem 1946, nebo jichž se vůbec nepoužívalo

Účinné od:
23.3.1949    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
195/1946 Sb.



Částka 22/1949 Sb.
vydaná dne 15.3.1949

Zákon č. 66/1949 Sb.
Zákon o předběžném provádění mezinárodních hospodářských smluv obecné povahy

Účinné od:
15.3.1949    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 22/1949 Sb.
vydaná dne 15.3.1949

Vyhláška č. 71/1949 Sb.
Vyhláška ministerstva průmyslu, jíž se stanoví úřední značky pro platinové, zlaté a stříbrné 
zboží

Účinné od:
15.3.1949    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo průmyslu

Vydáno na základě:
2/1927 Sb., § 18

Novelizováno:
190/1949 Sb. [tisková oprava]



Částka 28/1949 Sb.
vydaná dne 8.4.1949

Mezinárodní smlouva č. 89/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi republikou Československou a 
republikou Polskou o vzájemných právních stycích ve věcech občanských i trestních, 
podepsané ve Varšavě 21.1.1949

Platné od:
10.4.1949

Smlouva uzavřena 21.1.1949, ratifikační listiny vyměněny 10.3.1949.



Částka 30/1949 Sb.
vydaná dne 10.4.1949

Zákon č. 92/1949 Sb.
Branný zákon

Účinné od:
1.10.1949
 - § 11, stanoví vláda nařízením, do té doby viz § 85 odst. 1    (stanoveno jiným předpisem)
 - § 16 odst. 3, stanoví vláda nařízením, do té doby viz § 85 odst. 2    (stanoveno jiným předpisem)

Autor: Parlament

Novelizováno:
86/1950 Sb. [ruší § 57 až 74] - 88/1950 Sb. [ruší § 57 až 74] - 39/1954 Sb. [doplňuje] - 
19/1958 Sb. [mění] - 146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 64/1978 Sb. [mění] - úplné 
znění 121/1978 Sb.  - 72/1990 Sb. [mění] - 207/1990 Sb. [mění, na vyčlenění vojáků k plnění 
úkolů Veřejné bezp. se nevztahuje § 1 odst. 2 písm. c)] - úplné znění 309/1990 Sb.  - 227/1991 Sb. 
[mění] - 164/1992 Sb. [mění] - úplné znění 331/1992 Sb.  - 188/1993 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. 
[doplňuje]

Prováděcí předpisy:
21/1958     Sb.   
382/1991     Sb.   

Novelizuje:
119/1873 ř.z.      - 
33/1896 ř.z.      - 
130/1947 Sb.      - 

Ruší:
193/1920 Sb.
53/1927 Sb.
52/1932 Sb.
66/1932 Sb.
71/1933 Sb.
267/1934 Sb.
26/1937 Sb.
14/1946 Sb.



Částka 38/1949 Sb.
vydaná dne 25.5.1949

Nařízení vlády č. 116/1949 Sb.
Vládní nařízení o dalších přesunech působnosti ve veřejné správě

Účinné od:
9.6.1949    (15. dne po vyhlášení)
 - viz § 4    (stanoveno jiným předpisem)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
280/1948 Sb., § 8 odst. 4

Novelizováno:
180/1949 Sb. [tisková oprava] - 34/1958 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
52/1950     Sb.   
54/1950     Sb.   

Novelizuje nepřímo:
5/1945     Sb.   změna kompetencí
12/1945     Sb.   změna kompetencí
28/1945     Sb.   změna kompetencí
33/1945     Sb.   změna kompetencí
54/1945     Sb.   změna kompetencí
108/1945     Sb.   změna kompetencí
134/1946     Sb.   změna kompetencí
31/1947     Sb.   změna kompetencí
90/1947     Sb.   změna kompetencí
141/1947     Sb.   změna kompetencí
21/1948     Sb.   změna kompetencí
118/1948     Sb.   změna kompetencí
120/1948     Sb.   změna kompetencí
121/1948     Sb.   změna kompetencí
122/1948     Sb.   změna kompetencí
125/1948     Sb.   změna kompetencí
128/1948 Sb.změna kompetencí
185/1948     Sb.   změna kompetencí



Částka 41/1949 Sb.
vydaná dne 3.6.1949

Mezinárodní smlouva č. 130/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci 
mezi Československou republikou a Lidovou republikou Rumunskou, podepsané v Bukurešti 
21.7.1948

Platné od:
21.7.1948

Smlouva uzavřena 21.7.1948, ratifikační listiny vyměněny 31.3.1949.



Částka 43/1949 Sb.
vydaná dne 10.6.1949

Zákon č. 136/1949 Sb.
Zákon, jímž se činí některá opatření ve věcech konfiskovaných patentů

Účinné od:
28.2.1949

Autor: Parlament



Částka 44/1949 Sb.
vydaná dne 11.6.1949

Zákon č. 148/1949 Sb.
Zákon o Národní galerii v Praze

Účinné od:
11.6.1949    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Ruší:
127/1936 Sb.



Částka 48/1949 Sb.
vydaná dne 30.6.1949

Zákon č. 156/1949 Sb.
Zákon o odvádění pokut a některých jiných plnění v řízení správním

Účinné od:
30.6.1949    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
146/1854 ř.z.      - 
125/1927 Sb.      - ruší čl.11
86/1937 Sb.      - ruší § 128 odst. 7
10/1946 Sb. SNR      - ruší § 4, odst.2

Ruší:
 ruší všechny předpisy, které jsou v rozporu s tímto zákonem



Částka 49/1949 Sb.
vydaná dne 2.7.1949

Zákon č. 169/1949 Sb.
Zákon o vojenských újezdech

Účinné od:
2.7.1949    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]

Prováděcí předpisy:
21/1950     Sb.   



Částka 50/1949 Sb.
vydaná dne 8.7.1949

Mezinárodní smlouva č. 175/1949 Sb.
Vládní vyhláška, kterou se uvádějí v prozatímní platnost Protokoly ze dne 14. září 1948, jimiž
se pozměňují část II a čl. XXVI a část I a čl. XXIX Všeobecné dohody o clech a obchodu, 
vyhlášené ve Sbírce zákonů pod č. 59/1948

Platné od:
1.1.1949 - data uzavření smluv viz text

Vydáno na základě:
158/1923 Sb., § 1
109/1926 Sb., čl. VII



Částka 52/1949 Sb.
vydaná dne 12.7.1949

Mezinárodní smlouva č. 177/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi republikou Československou a Lidovou 
republikou Bulharskou o spolupráci na poli sociální politiky a správy, podepsané v Sofii 
11.9.1948

Platné od:
1.4.1949

Smlouva uzavřena 11.9.1948, ratifikační listiny vyměněny 28.3.1949.



Částka 52/1949 Sb.
vydaná dne 12.7.1949

Mezinárodní smlouva č. 178/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství,spolupráci a vzájemné pomoci 
mezi Československou republikou a Lidovou republikou Bulharskou,sjednané v Praze 
23.4.1948

Platné od:
23.4.1948

Smlouva uzavřena 23.4.1948, ratifikační listiny vyměněny 10.4.1949.



Částka 57/1949 Sb.
vydaná dne 25.7.1949

Nařízení vlády č. 192/1949 Sb.
Vládní nařízení, kterým se provádějí některá ustanovení zákona o nové pozemkové reformě

Účinné od:
25.7.1949    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
46/1948 Sb., § 6 odst. 2;9 bod 2

Vydáno k provedení:
46/1948 Sb.



Částka 62/1949 Sb.
vydaná dne 22.9.1949

Nařízení č. 206/1949 Sb.
Nařízení ministra práce a sociální péče o sociálním zaopatření československých občanů 
bydlících v cizině

Účinné od:
22.9.1949    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo práce a sociální péče

Vydáno k provedení:
174/1948 Sb.



Částka 65/1949 Sb.
vydaná dne 10.10.1949

Mezinárodní smlouva č. 212/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smluve medzi republikou Československou a 
republikou Maďarskou o priatelstve, spolupráci a vzájomnej pomoci, podpísanej v Budapešti
16.4.1949

Platné od:
16.4.1949

Smlouva uzavřena 16.4.1949, ratifikační listiny vyměněny 23.6.1949.



Částka 65/1949 Sb.
vydaná dne 10.10.1949

Mezinárodní smlouva č. 213/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě československo - francouzské směřující k 
zamezení dvojího zdanění, které vyplývá z provádění dávek z majetku nebo z přírůstku na 
majetku zavedených v Československu a ve Francii, podepsané v Paříži dne 6. srpna 1948

Platné od:
6.8.1948

Smlouva uzavřena 6.8.1948, ratifikační listiny vyměněny 17.6.1949.



Částka 66/1949 Sb.
vydaná dne 15.10.1949

Mezinárodní smlouva č. 215/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o sociální bezpečnosti s Dodatkovou dohodou, 
Zvláštním a Závěrečným protokolem mezi republikou Československou a republikou 
Francouzskou, podepsané v Paříži dne 12. října 1948

Platné od:
1.7.1949

Smlouva uzavřena 12.10.1948, ratifikační listiny vyměněny 17.6.1949.



Částka 67/1949 Sb.
vydaná dne 17.10.1949

Zákon č. 218/1949 Sb.
Zákon o hospodářském zabezpečení církví a náboženských společností státem

Účinné od:
1.11.1949

Autor: Parlament

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 13] - 146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 16/1990 Sb. [mění] - 
165/1992 Sb. [ruší § 10] - 522/1992 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
86/1993     Sb.   

Ruší:
 ruší všechny předpisy, které upravují právní poměry církví a náboženských společností



Částka 78/1949 Sb.
vydaná dne 3.12.1949

Nařízení vlády č. 240/1949 Sb.
Vládní nařízení, kterým se provádí poštovní zákon

Účinné od:
3.12.1949    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
222/1946 Sb., § 15

Vydáno k provedení:
222/1946 Sb.

Prováděcí předpisy:
78/1989     Sb.   

Ruší:
223/1946 Sb.



Částka 78/1949 Sb.
vydaná dne 3.12.1949

Mezinárodní smlouva č. 241/1949 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o režimu plavby na Dunaji mezi republikou 
Československou, Svazem sovětských socialistických republik, Lidovou republikou 
Bulharskou, republikou Maďarskou, Lidovou republikou Rumunskou, Sovětskou 
socialistickou republikou Ukrajinskou a Federativní lidovou republikou Jugoslávie, 
podepsanou v Bělehradě dne 18. září 1948

Platné od:
11.5.1949

Smlouva uzavřena 18.8.1948, ratifikační listiny vyměněny 21.2.1949.



Částka 80/1949 Sb.
vydaná dne 13.12.1949

Nařízení vlády č. 252/1949 Sb.
Vládní nařízení o vrácení československého státního občanství osobám německé národnosti

Účinné od:
13.12.1949    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
33/1945 Sb., § 3

Vydáno k provedení:
33/1945 Sb.

Ruší:
76/1948 Sb.



Částka 86/1949 Sb.
vydaná dne 27.12.1949

Zákon č. 268/1949 Sb.
Zákon o matrikách

Účinné od:
1.1.1950

Autor: Parlament

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 23] - 161/1950 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 105/1951 Sb. [ruší § 24] - 
8/1955 Sb. [ruší § 14] - 34/1958 Sb. [mění] - 93/1958 Sb. [mění] - 68/1993 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
22/1977     Sb.   

Novelizuje:
321/1920 Sb.      - ruší § 3 č. 6

Ruší:
 cís. patent ze dne 20.2.1784
34/1810 sb.zák.pol.
59/1812 sb.zák.pol.
49/1813 sb.zák.pol.
7/1814 sb.zák.pol.
63/1825 sb.zák.pol.
141/1829 sb.zák.pol.
83/1834 sb.zák.pol.
97/1835 sb.zák.pol.
38/1836 sb.zák.pol.
2/1840 čes.prov.sb.zák.
297/1843 čes.prov.sb.zák.
799/1844 sb.zák.soud.
61/1845 čes.prov.sb.zák.
107/1849 dopl.ř.z.
210/1860 dopl.ř.z.
2/1868 ř.z.
51/1870 ř.z.
128/1870 ř.z.
100/1877 ř.z.
167/1882 ř.z.
XXXIII/1894 zák.čl.
XXXVI/1904 zák.čl.
434/1941 Sb.
291/1942 Sb.



Částka 91/1949 Sb.
vydaná dne 31.12.1949

Mezinárodní smlouva č. 291/1949 Sb.
Vyhláška o Dohodě o prozatímní úpravě hospodářských styků mezi republikou 
Československou a republikou Finskou, podepsané v Helsinki dne 6. května 1949

Platné od:
16.11.1949

Smlouva uzavřena 6.5.1949, ratifikační listiny vyměněny 16.11.1949.



Částka 91/1949 Sb.
vydaná dne 31.12.1949

Mezinárodní smlouva č. 292/1949 Sb.
Vyhláška o předběžném provádění některých mezinárodních úmluv souvisících s Všeobecnou 
dohodou o clech a obchodu

Poznámky k účinnosti:
Data účinnosti viz text

Vydáno na základě:
66/1949 Sb., § 1



Částka 91/1949 Sb.
vydaná dne 31.12.1949

Mezinárodní smlouva č. 293/1949 Sb.
Vyhláška o předběžném provádění některých ustanovení Přílohy A, listiny X - 
Československo, připojené k protokolu o podmínkách přístupu k Všeobecné dohodě o clech a 
obchodu sjednanému dne 10. října 1949

Platné od:
1.1.1950

Smlouva uzavřena 10.10.1949.

Vydáno na základě:
292/1949 Sb.



Ročník 1950
5/1950 Sb. Vyhláška o úmluvě mezi republikou Československou a Lidovou republikou 

Bulharskou o sociálním pojištění
16/1950 Sb. Vyhláška o předběžném provádění některých ustanovení Přílohy A, listiny X - 

Československo, připojené k protokolu o podmínkách přístupu k Všeobecné 
dohodě o clech a obchodu sjednanému dne 10. října 1949

18/1950 Sb. Zákon o zrušení osidlovacích úřadů
21/1950 Sb. Nařízení o odepsání parcel na území vojenských újezdů z pozemkových knih
27/1950 Sb. Zákon o státní podpoře při živelných pohromách
38/1950 Sb. Vyhláška o dodatkové dohodě ze dne 18. května 1948 k obchodní úmluvě mezi 

republikou Československou a Francií
40/1950 Sb. Vyhláška o konečné lhůtě k podání žádostí o vrácení československého státního 

občanství
41/1950 Sb. Vyhláška o úmluvě mezi Československou republikou a republikou Francouzskou o

zaopatřovacích platech pro případ úmrtí nebo invalidity obětem války z roku 1939 -
1945, podepsané v Paříži dne 1. Prosince 1947

42/1950 Sb. Vyhláška o předběžném provádění některých ustanovení přílohy A, listiny X - 
Československo, připojené k protokolu o podmínkách přístupu k Všeobecné 
dohodě o clech a obchodu sjednanému dne 10. října 1949

46/1950 Sb. Vyhláška o předběžném provádění některých ustanovení přílohy A, listiny X - 
Československo připojené k protokolu o podmínkách přístupu k Všeobecné dohodě
o clech a obchodu sjednanému dne 10. října 1949

50/1950 Sb. Vyhláška o předběžném provádění některých ustanovení přílohy A, listiny X - 
Československo připojené k protokolu o podmínkách přístupu k Všeobecné dohodě
o clech a obchodu sjednanému dne 10. října 1949

52/1950 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví počátek účinnosti některých přesunů působnosti ve 
veřejné správě

54/1950 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví počátek účinnosti pro přesuny působnosti v některých 
věcech živnostenského a jiného podnikání

55/1950 Sb. Zákon o užívání a změně jména a příjmení
63/1950 Sb. Zákon o úpravě hospodaření s tabákem, solí a lihem a o zrušení státních finančních 

monopolů
64/1950 Sb. Zákon o sociálním zabezpečení osob povolaných k službě v branné moci a jejich 

rodinných příslušníků
91/1950 Sb. Vyhláška o předběžném provádění obchodní smlouvy mezi republikou 

Československou a Spojenými státy mexickými, podepsané dne 9. listopadu 1949 v
Mexiko City

95/1950 Sb. Zákon, kterým se upravují některé poměry v pojišťovnictví
98/1950 Sb. Zákon o zrušení Národního pozemkového fondu při ministerstvu zemědělství a 

fondů pozemkových reforem a o sloučení jejich jmění
131/1950 Sb. Vládní nařízení, jímž se provádí zákon o sociálním zabezpečení osob povolaných k 

službě v branné moci a jejich rodinných příslušníků
161/1950 Sb. Vládní nařízení o některých přesunech působnosti v oboru vojenské správy
165/1950 Sb. Zákon na ochranu míru
174/1950 Sb. Zákon o dražbách mimo exekuci



182/1950 Sb. Zákon o zrušení Fondu národní obnovy
183/1950 Sb. Zákon o majetku zanechaném na území Československé republiky osobami, které 

optovaly pro Svaz sovětských socialistických republik a přesídlily na jeho území
191/1950 Sb. Zákon směnečný a šekový



Částka 2/1950 Sb.
vydaná dne 27.1.1950

Mezinárodní smlouva č. 5/1950 Sb.
Vyhláška o úmluvě mezi republikou Československou a Lidovou republikou Bulharskou o 
sociálním pojištění

Platné od:
1.10.1949

Smlouva uzavřena 1.4.1949, ratifikační listiny vyměněny 14.9.1949.



Částka 7/1950 Sb.
vydaná dne 9.3.1950

Mezinárodní smlouva č. 16/1950 Sb.
Vyhláška o předběžném provádění některých ustanovení Přílohy A, listiny X - 
Československo, připojené k protokolu o podmínkách přístupu k Všeobecné dohodě o clech a 
obchodu sjednanému dne 10. října 1949

Platné od:
9.3.1950 - předběžná účinnost podle vyhl. č. 292/1949 Sb.

Smlouva uzavřena 10.10.1949.



Částka 9/1950 Sb.
vydaná dne 15.3.1950

Zákon č. 18/1950 Sb.
Zákon o zrušení osidlovacích úřadů

Účinné od:
15.3.1950

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
Novelizuje:

108/1945     Sb.          - mění

Ruší:
27/1945 Sb.
72/1945 Sb.
241/1946 Sb.



Částka 10/1950 Sb.
vydaná dne 17.3.1950

Nařízení č. 21/1950 Sb.
Nařízení o odepsání parcel na území vojenských újezdů z pozemkových knih

Účinné od:
17.3.1950    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno k provedení:
169/1949 Sb.



Částka 12/1950 Sb.
vydaná dne 23.3.1950

Zákon č. 27/1950 Sb.
Zákon o státní podpoře při živelných pohromách

Účinné od:
22.4.1950    (30. dne po vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
76/1927 Sb.      - ruší § 108 až 110
77/1927 Sb.      - ruší § 2 odst. 2

Ruší:
118/1927 Sb.
74/1928 Sb.
75/1928 Sb.
38/1940 Sb.
39/1940 Sb.



Částka 16/1950 Sb.
vydaná dne 20.4.1950

Mezinárodní smlouva č. 38/1950 Sb.
Vyhláška o dodatkové dohodě ze dne 18. května 1948 k obchodní úmluvě mezi republikou 
Československou a Francií

Platné od:
1.12.1949

Smlouva uzavřena 18.5.1948, ratifikační listiny vyměněny 17.11.1949.



Částka 17/1950 Sb.
vydaná dne 24.4.1950

Vyhláška č. 40/1950 Sb.
Vyhláška o konečné lhůtě k podání žádostí o vrácení československého státního občanství

Účinné od:
1.5.1950

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
33/1945 Sb., § 3

Vydáno k provedení:
33/1945 Sb.



Částka 18/1950 Sb.
vydaná dne 30.4.1950

Mezinárodní smlouva č. 41/1950 Sb.
Vyhláška o úmluvě mezi Československou republikou a republikou Francouzskou o 
zaopatřovacích platech pro případ úmrtí nebo invalidity obětem války z roku 1939 - 1945, 
podepsané v Paříži dne 1. Prosince 1947

Platné od:
1.11.1949

Smlouva uzavřena 1.12.1947, ratifikační listiny vyměněny 24.10.1949.



Částka 18/1950 Sb.
vydaná dne 30.4.1950

Mezinárodní smlouva č. 42/1950 Sb.
Vyhláška o předběžném provádění některých ustanovení přílohy A, listiny X - 
Československo, připojené k protokolu o podmínkách přístupu k Všeobecné dohodě o clech a 
obchodu sjednanému dne 10. října 1949

Platné od:
30.4.1950 - prozatímní účinnost podle vl. vyhl. č. 292/1949 Sb.

Smlouva uzavřena 10.10.1949.

Vydáno na základě:
292/1949 Sb.



Částka 20/1950 Sb.
vydaná dne 18.5.1950

Mezinárodní smlouva č. 46/1950 Sb.
Vyhláška o předběžném provádění některých ustanovení přílohy A, listiny X - 
Československo připojené k protokolu o podmínkách přístupu k Všeobecné dohodě o clech a 
obchodu sjednanému dne 10. října 1949

Platné od:
19.5.1950 - předběžná účinnost dle vl. vyhl. č. 292/1949 Sb.

Smlouva uzavřena 10.10.1949.

Vydáno na základě:
292/1949 Sb.



Částka 23/1950 Sb.
vydaná dne 25.5.1950

Mezinárodní smlouva č. 50/1950 Sb.
Vyhláška o předběžném provádění některých ustanovení přílohy A, listiny X - 
Československo připojené k protokolu o podmínkách přístupu k Všeobecné dohodě o clech a 
obchodu sjednanému dne 10. října 1949

Platné od:
25.5.1950 - bod a); předběžná účinnost dle vl. vyhl. č. 292/1949 Sb.
28.5.1950 - bod b); předběžná účinnost dle vl. vyhl. č. 292/1949 Sb.
30.5.1950 - bod c); předběžná účinnost dle vl. vyhl. č. 292/1949 Sb.

Smlouva uzavřena 10.10.1949.



Částka 25/1950 Sb.
vydaná dne 31.5.1950

Vyhláška č. 52/1950 Sb.
Vyhláška, kterou se stanoví počátek účinnosti některých přesunů působnosti ve veřejné 
správě

Účinné od:
15.6.1950    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Ministerstvo práce a sociální péče

Vydáno k provedení:
116/1949 Sb.



Částka 26/1950 Sb.
vydaná dne 31.5.1950

Vyhláška č. 54/1950 Sb.
Vyhláška, kterou se stanoví počátek účinnosti pro přesuny působnosti v některých věcech 
živnostenského a jiného podnikání

Účinné od:
1.6.1950

Autor: Ministerstvo průmyslu

Vydáno k provedení:
116/1949 Sb.



Částka 27/1950 Sb.
vydaná dne 3.6.1950

Zákon č. 55/1950 Sb.
Zákon o užívání a změně jména a příjmení

Účinné od:
3.7.1950    (30. dne po vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 7] - 367/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]

Ruší:
 ruší všechny předpisy, které jsou v rozporu s tímto zákonem, s výjimkou předpisů o právu 
rodinném, předpisů o matrikách a zákon č. 21/1948 Sb.
36/1826 sb.zák.pol.
31/1942 Sl.z.



Částka 29/1950 Sb.
vydaná dne 9.6.1950

Zákon č. 63/1950 Sb.
Zákon o úpravě hospodaření s tabákem, solí a lihem a o zrušení státních finančních 
monopolů

Účinné od:
9.6.1950    (dnem vyhlášení)
 - § 11 odst. 1 a 2 - stanoví ministr financí    (stanoveno jiným předpisem)

Autor: Parlament

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 10] - 303/1993 Sb. [ruší § 1, § 2 a 9] - 61/1997 Sb. [ruší § 6 a 7]

Novelizuje:
120/1899 ř.z.      - 
206/1924 Sb.      - ruší § 1
114/1927 Sb.      - ruší § 87 odst. 1 č. 24
168/1927 Sb.      - ruší § 171, část I přílohy A
30/1946 Sb.      - ruší § 92
118/1948     Sb.          - ruší § 1, pokud z dosahu zákona vylučuje obchodní činnost provozovanou 
státními finančními monopoly
279/1948 Sb.      - ruší § 2 odst. 3

Ruší:
 ruší všechny předpisy, které jsou v rozporu s tímto zákonem
95/1888 ř.z.
414/1919 Sb.
643/1919 Sb.
74/1920 Sb.
326/1921 Sb.
86/1932 Sb.
270/1937 Sb.



Částka 29/1950 Sb.
vydaná dne 9.6.1950

Zákon č. 64/1950 Sb.
Zákon o sociálním zabezpečení osob povolaných k službě v branné moci a jejich rodinných 
příslušníků

Účinné od:
1.7.1950 - prvního dne kalendářního měsíce následujícího po vyhlášení

Autor: Parlament

Novelizováno:
88/1950 Sb. [ruší § 22] - 9/1954 Sb. [mění] - 43/1956 Sb. [mění] - 54/1956 Sb. [ruší § 14 odst. 2] -
101/1961 Sb. [ruší § 5 a § 7] - 101/1964 Sb. [ruší § 1 č.2 a 4, § 11, § 17 až 23] - 65/1965 Sb. [ruší §
3 až 10]

Prováděcí předpisy:
131/1950     Sb.   

Novelizuje:
9/1914 ř.z.      - 
15/1914 ř.z.      - 
319/1917 ř.z.      - 
113/1926 Sb.      - ruší § 38
114/1926 Sb.      - ruší § 22
15/1927 Sb.      - ruší § 113 odst. 3
21/1927 Sb.      - ruší § 23
22/1927 Sb.      - ruší § 31
23/1927 Sb.      - ruší § 16
162/1928 Sb.      - ruší § 31 odst. 1
154/1934 Sb.      - ruší § 24
279/1934 Sb.      - ruší § 4, § 5 věta první a druhá
189/1936 Sb.      - ruší § 7
80/1943 Sl.z.      - 
236/1948 Sb.      - ruší § 55

Ruší:
530/1919 Sb.
582/1919 Sb.
120/1921 Sb.
61/1925 Sb.
227/1938 Sb.
29/1945 Sb.
15/1946 Sb.
18/1946 Sb.
216/1947 Sb.
15/1949 Sb.
85/1949 Sb.
964/1949 Ú.l.



Částka 41/1950 Sb.
vydaná dne 20.7.1950

Mezinárodní smlouva č. 91/1950 Sb.
Vyhláška o předběžném provádění obchodní smlouvy mezi republikou Československou a 
Spojenými státy mexickými, podepsané dne 9. listopadu 1949 v Mexiko City

Platné od:
9.11.1949

Smlouva uzavřena 9.11.1949.

Vydáno na základě:
66/1949 Sb., § 1



Částka 43/1950 Sb.
vydaná dne 25.7.1950

Zákon č. 95/1950 Sb.
Zákon, kterým se upravují některé poměry v pojišťovnictví

Účinné od:
1.8.1950

Autor: Parlament

Novelizuje:
101/1936 Sb.      - ruší § 2, § 4 a § 5
56/1937 Sb.      - ruší čl. II § 1
135/1937 Sb.      - ruší čl. II, čl. V a čl. VI
103/1945     Sb.          - ruší § 10 až 12, § 14 odst. 1, oddíl VI

Ruší:
 ruší všechny předpisy, které jsou v rozporu s tímto zákonem
524/1920 Sb.
80/1935 Sb.
409/1940 Sb.
410/1940 Sb.
8/1941 Sb.



Částka 43/1950 Sb.
vydaná dne 25.7.1950

Zákon č. 98/1950 Sb.
Zákon o zrušení Národního pozemkového fondu při ministerstvu zemědělství a fondů 
pozemkových reforem a o sloučení jejich jmění

Účinné od:
25.7.1950    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
22/1951     Sb.   
147/1960     Sb.   

Ruší:
 ruší všechny předpisy, které jsou v rozporu s tímto zákonem



Částka 55/1950 Sb.
vydaná dne 16.9.1950

Nařízení vlády č. 131/1950 Sb.
Vládní nařízení, jímž se provádí zákon o sociálním zabezpečení osob povolaných k službě v 
branné moci a jejich rodinných příslušníků

Účinné od:
16.9.1950    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
64/1950 Sb.

Novelizováno:
18/1953 Sb. [mění] - úplné znění 19/1953 Sb.  - 101/1961 Sb. [ruší § 4, § 6, § 7] - 101/1964 Sb. 
[ruší § 9, § 10, § 15 až 24] - 65/1965 Sb. [ruší § 4 až 8]



Částka 67/1950 Sb.
vydaná dne 23.12.1950

Nařízení vlády č. 161/1950 Sb.
Vládní nařízení o některých přesunech působnosti v oboru vojenské správy

Účinné od:
23.12.1950    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1949 Sb., § 1 odst. 1

Novelizováno:
40/1961 Sb. [ruší vše kromě § 4]

Novelizuje:
175/1947 Sb.      - ruší část II
305/1948     Sb.          - ruší položku č. 10 přílohy A, položku č. 19 přílohy C

Novelizuje nepřímo:
268/1949     Sb.   změna kompetencí

Ruší:
 ruší všechny předpisy, které jsou v rozporu s tímto nařízením



Částka 68/1950 Sb.
vydaná dne 24.12.1950

Zákon č. 165/1950 Sb.
Zákon na ochranu míru

Účinné od:
24.12.1950    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
140/1961 Sb. [mění]



Částka 70/1950 Sb.
vydaná dne 27.12.1950

Zákon č. 174/1950 Sb.
Zákon o dražbách mimo exekuci

Účinné od:
1.1.1951

Autor: Parlament

Novelizováno:
427/1990 Sb. [mění, nevztahuje se na převody vlastnictví podle zák. 427/1990] - 513/1991 Sb. 
[ruší § 1 odst. 2, § 3 odst. 2 a § 4]



Částka 71/1950 Sb.
vydaná dne 28.12.1950

Zákon č. 182/1950 Sb.
Zákon o zrušení Fondu národní obnovy

Účinné od:
28.12.1950    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
108/1945     Sb.          - mění



Částka 71/1950 Sb.
vydaná dne 28.12.1950

Zákon č. 183/1950 Sb.
Zákon o majetku zanechaném na území Československé republiky osobami, které optovaly 
pro Svaz sovětských socialistických republik a přesídlily na jeho území

Účinné od:
28.12.1950    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 73/1950 Sb.
vydaná dne 28.12.1950

Zákon č. 191/1950 Sb.
Zákon směnečný a šekový

Účinné od:
1.1.1951

Autor: Parlament

Ruší:
84/1906 ř.z.
1/1928 Sb.
111/1941 Sb.
372/1941 Sb.



Ročník 1951
10/1951 Sb. Vyhláška o Dodatkové dohodě k obchodní smlouvě mezi republikou 

Československou a Hospodářskou Unií belgicko-lucemburskou ze dne 28. prosince 
1925, podepsané v Bruselu dne 3. července 1948

22/1951 Sb. Nařízení o správě majetkové podstaty pozemkových reforem
31/1951 Sb. Vládne nariadenie o styku štátnych úradov a iných orgánov s úradmi a orgánmi 

cudzích štátov
32/1951 Sb. Vládní nařízení o zřízení Správy služeb diplomatickému sboru
51/1951 Sb. Vyhláška o předběžném provádění protokolu k Všeobecné dohodě o clech a 

obchodu ze dne 30. října 1947 (č. 59/1948 Sb.) sjednaného v Torquay dne 21. 
dubna 1951

62/1951 Sb. Vládní nařízení o závazcích váznoucích na některém znárodněném majetku
71/1951 Sb. Vyhláška o Dodatkové dohodě k obchodní dohodě mezi republikou 

Československou a Nizozemím ze dne 20. ledna 1923, podepsané v Haagu 24. 
června 1948

81/1951 Sb. Nařízení, kterým se vyhlašuje Dohoda o přepravě cestujících a cestovních 
zavazadel po železnicích v přímém mezinárodním styku (MPS) a Dohoda o 
přepravě zboží po železnicích v přímém mezinárodním styku (MGS)

85/1951 Sb. Vyhláška o Smluve medzi Československou republikou a Maďarskou ľudovou 
republikou o právnej pomoci v občianskych a trestných veciach, podpísanej v 
Budapešti dňa 6. marca 1951

93/1951 Sb. Zákon o státních svátcích, o dnech pracovního klidu a o památných a významných 
dnech

122/1951 Sb. Vládní nařízení o dalších přesunech působnosti a jiných zjednodušeních veřejné 
správy



Částka 5/1951 Sb.
vydaná dne 15.2.1951

Mezinárodní smlouva č. 10/1951 Sb.
Vyhláška o Dodatkové dohodě k obchodní smlouvě mezi republikou Československou a 
Hospodářskou Unií belgicko-lucemburskou ze dne 28. prosince 1925, podepsané v Bruselu 
dne 3. července 1948

Platné od:
1.11.1950

Smlouva uzavřena 3.7.1948, ratifikační listiny vyměněny 18.10.1950.

Novelizuje:
228/1948 Sb.      - mění



Částka 14/1951 Sb.
vydaná dne 28.3.1951

Nařízení č. 22/1951 Sb.
Nařízení o správě majetkové podstaty pozemkových reforem

Účinné od:
1.1.1951

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
98/1950 Sb.



Částka 20/1951 Sb.
vydaná dne 24.4.1951

Nařízení vlády č. 31/1951 Sb.
Vládne nariadenie o styku štátnych úradov a iných orgánov s úradmi a orgánmi cudzích 
štátov

Účinné od:
24.4.1951    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
47/1950 Sb., § 1



Částka 20/1951 Sb.
vydaná dne 24.4.1951

Nařízení vlády č. 32/1951 Sb.
Vládní nařízení o zřízení Správy služeb diplomatickému sboru

Účinné od:
24.4.1951    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
47/1950 Sb., § 1



Částka 30/1951 Sb.
vydaná dne 9.7.1951

Mezinárodní smlouva č. 51/1951 Sb.
Vyhláška o předběžném provádění protokolu k Všeobecné dohodě o clech a obchodu ze dne 
30. října 1947 (č. 59/1948 Sb.) sjednaného v Torquay dne 21. dubna 1951

Smlouva uzavřena 21.4.1951.

Vydáno na základě:
66/1949 Sb., § 1



Částka 33/1951 Sb.
vydaná dne 28.7.1951

Nařízení vlády č. 62/1951 Sb.
Vládní nařízení o závazcích váznoucích na některém znárodněném majetku

Účinné od:
27.10.1945

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
100/1945 Sb., § 5 odst. 3
101/1945 Sb., § 5 odst. 3

Vydáno k provedení:
100/1945 Sb.
101/1945 Sb.
121/1948 Sb.

Novelizováno:
97/1952 Sb. [doplňuje]



Částka 36/1951 Sb.
vydaná dne 18.8.1951

Mezinárodní smlouva č. 71/1951 Sb.
Vyhláška o Dodatkové dohodě k obchodní dohodě mezi republikou Československou a 
Nizozemím ze dne 20. ledna 1923, podepsané v Haagu 24. června 1948

Platné od:
28.2.1951

Smlouva uzavřena 24.6.1948, ratifikační listiny vyměněny 14.2.1951.

Novelizuje:
227/1948 Sb.      - mění



Částka 43/1951 Sb.
vydaná dne 24.10.1951

Mezinárodní smlouva č. 81/1951 Sb.
Nařízení, kterým se vyhlašuje Dohoda o přepravě cestujících a cestovních zavazadel po 
železnicích v přímém mezinárodním styku (MPS) a Dohoda o přepravě zboží po železnicích v 
přímém mezinárodním styku (MGS)

Platné od:
1.11.1951

Vydáno na základě:
97/1950 Sb., § 47



Částka 44/1951 Sb.
vydaná dne 2.11.1951

Mezinárodní smlouva č. 85/1951 Sb.
Vyhláška o Smluve medzi Československou republikou a Maďarskou ľudovou republikou o 
právnej pomoci v občianskych a trestných veciach, podpísanej v Budapešti dňa 6. marca 1951

Platné od:
10.11.1951

Smlouva uzavřena 6.3.1951, ratifikační listiny vyměněny 10.10.1951.



Částka 47/1951 Sb.
vydaná dne 6.12.1951

Zákon č. 93/1951 Sb.
Zákon o státních svátcích, o dnech pracovního klidu a o památných a významných dnech

Původní název předpisu (změněno č. 141/1988 Sb.):
Zákon o státním svátku, o dnech pracovního klidu a o památných a významných dnech

Účinné od:
1.1.1952

Autor: Parlament

Novelizováno:
65/1965 Sb. [ruší § 6] - 56/1975 Sb. [mění] - 141/1988 Sb. [mění] - 167/1990 Sb. [mění] - 
218/1991 Sb. [mění] - 74/1994 Sb. [mění]

Ruší:
 ruší všechny dosavadní předpisy v oboru svátkového práva



Částka 54/1951 Sb.
vydaná dne 29.12.1951

Nařízení vlády č. 122/1951 Sb.
Vládní nařízení o dalších přesunech působnosti a jiných zjednodušeních veřejné správy

Účinné od:
1.1.1952

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1949 Sb., § 1 odst. 1
279/1949 Sb., § 32

Novelizováno:
47/1953 Sb. [ruší § 5]

Novelizuje:
138/1948 Sb.      - ruší § 6 odst. 2
280/1948 Sb.      - mění
90/1950 Sb.      - mění
99/1950 Sb.      - mění
139/1950 Sb.      - mění

Novelizuje nepřímo:
5/1945     Sb.   změna kompetencí
12/1945     Sb.   změna kompetencí
28/1945     Sb.   změna kompetencí
90/1947     Sb.   změna kompetencí
134/1946     Sb.   změna kompetencí
185/1947     Sb.   změna kompetencí



Ročník 1952
30/1952 Sb. Vládní nařízení o některých změnách v organisaci vysokých škol
40/1952 Sb. Vládní nařízení o dalších změnách v organisaci vysokých škol
61/1952 Sb. Zákon o námořní plavbě
97/1952 Sb. Vládní nařízení o zániku věcných práv na některých částech národního majetku



Částka 17/1952 Sb.
vydaná dne 29.7.1952

Nařízení vlády č. 30/1952 Sb.
Vládní nařízení o některých změnách v organisaci vysokých škol

Účinné od:
1.9.1952
1.8.1952 - § 7
1.9.1953 - § 8

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
58/1950 Sb., § 3



Částka 23/1952 Sb.
vydaná dne 5.9.1952

Nařízení vlády č. 40/1952 Sb.
Vládní nařízení o dalších změnách v organisaci vysokých škol

Účinné od:
5.9.1952    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
58/1950 Sb., § 3;7 odst. 3

Novelizováno:
98/1953 Sb. [ruší § 6 odst. 2]



Částka 34/1952 Sb.
vydaná dne 17.11.1952

Zákon č. 61/1952 Sb.
Zákon o námořní plavbě

Účinné od:
1.1.1953

Autor: Parlament

Novelizováno:
42/1980 Sb. [ruší § 3]

Prováděcí předpisy:
75/1953     Sb.   
39/1955     Sb.   
65/1967     Sb.   
89/1985     Sb.   
328/1990     Sb.   
343/1990     Sb.   

Ruší:
 ruší všechny předpisy o věcech upravených tímto zákonem



Částka 43/1952 Sb.
vydaná dne 30.12.1952

Nařízení vlády č. 97/1952 Sb.
Vládní nařízení o zániku věcných práv na některých částech národního majetku

Účinné od:
1.7.1950

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
241/1948 Sb., § 42 odst. 1
103/1950 Sb., § 48 odst. 2
167/1950 Sb., § 15 odst. 2

Novelizuje:
62/1951     Sb.          - doplňuje



Ročník 1953
34/1953 Sb. Zákon, jímž některé osoby nabývají československého státního občanství
41/1953 Sb. Zákon o peněžní reformě
51/1953 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi vládou republiky Československé a vládou Lidové 

republiky Rumunské o ochraně zemědělských rostlin před škůdci a chorobami
64/1953 Sb. Vyhláška o obchodní dohodě mezi republikou Československou a Libanonskou 

republikou
75/1953 Sb. Nařízení, kterým se provádějí některá ustanovení zákona o námořní plavbě
76/1953 Sb. Nařízení o novém znění Přílohy I k Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po 

železnicích ze dne 23. listopadu 1933 (M.Ú.Z.)
96/1953 Sb. Vládní nařízení o Hydrometeorologickém ústavu

101/1953 Sb. Zákon o přechodné úpravě promlčení některých peněžitých pohledávek



Částka 19/1953 Sb.
vydaná dne 7.5.1953

Zákon č. 34/1953 Sb.
Zákon, jímž některé osoby nabývají československého státního občanství

Účinné od:
7.5.1953    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 25/1953 Sb.
vydaná dne 30.5.1953

Zákon č. 41/1953 Sb.
Zákon o peněžní reformě

Účinné od:
1.6.1953

Autor: Parlament

Novelizováno:
25/1961 Sb. [mění] - 175/1988 Sb. [mění] - 130/1989 Sb. [ruší § 3 odst. 2, § 9 písm. a)] - 
22/1992 Sb. [ruší § 2, § 3 a § 9]

Prováděcí předpisy:
34/1954     Sb.   

Novelizuje:
91/1945 Sb.      - mění
95/1945     Sb.          - mění
141/1947     Sb.          - mění

Ruší:
39/1948 Sb.



Částka 29/1953 Sb.
vydaná dne 16.6.1953

Mezinárodní smlouva č. 51/1953 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi vládou republiky Československé a vládou Lidové republiky 
Rumunské o ochraně zemědělských rostlin před škůdci a chorobami

Platné od:
25.2.1953

Smlouva uzavřena 31.10.1952, ratifikační listiny vyměněny 25.2.1953.



Částka 37/1953 Sb.
vydaná dne 29.7.1953

Mezinárodní smlouva č. 64/1953 Sb.
Vyhláška o obchodní dohodě mezi republikou Československou a Libanonskou republikou

Platné od:
27.3.1953

Smlouva uzavřena 12.7.1952, ratifikační listiny vyměněny 25.3.1953.



Částka 44/1953 Sb.
vydaná dne 14.9.1953

Nařízení č. 75/1953 Sb.
Nařízení, kterým se provádějí některá ustanovení zákona o námořní plavbě

Účinné od:
14.9.1953    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno k provedení:
61/1952 Sb.



Částka 44/1953 Sb.
vydaná dne 14.9.1953

Mezinárodní smlouva č. 76/1953 Sb.
Nařízení o novém znění Přílohy I k Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po železnicích ze 
dne 23. listopadu 1933 (M.Ú.Z.)

Platné od:
14.9.1953    (dnem vyhlášení)

Vydáno na základě:
97/1950 Sb., § 47

Ruší:
184/1938 Sb.
103/1949 Sb.



Částka 57/1953 Sb.
vydaná dne 28.12.1953

Nařízení vlády č. 96/1953 Sb.
Vládní nařízení o Hydrometeorologickém ústavu

Účinné od:
1.1.1954

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
47/1950 Sb., § 1

Ruší:
 ruší všechny předpisy, které odporují tomuto nařízení
113/1951 Sb.



Částka 59/1953 Sb.
vydaná dne 31.12.1953

Zákon č. 101/1953 Sb.
Zákon o přechodné úpravě promlčení některých peněžitých pohledávek

Účinné od:
31.12.1953    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
62/1955 Sb. [mění]



Ročník 1954
4/1954 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi vládou republiky Československé a Ústřední lidovou 

vládou Čínské lidové republiky o vzájemné spolupráci v oboru ochrany 
zemědělských rostlin před škůdci a chorobami

5/1954 Sb. Vyhláška o Světové poštovní úmluvě a ujednáních sjednaných v Bruselu 11. 
července 1952

6/1954 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o předběžném provádění některých 
ustanovení přílohy A, listiny X - Československo, připojené k protokolu o 
podmínkách přístupu k Všeobecné dohodě o clech a obchodu sjednanému dne 10. 
října 1949

10/1954 Sb. Vyhláška o doplňku k Dohodě uzavřené mezi vládou republiky Československé a 
vládou Svazu sovětských socialistických republik o karanténě a ochraně 
zemědělských rostlin před škůdci a chorobami ze dne 28. listopadu 1947, 
sjednaném výměnou nót v Praze 16. června 1953

34/1954 Sb. Vládní nařízení o přepočítávání některých pohledávek a závazků znějící na 
československé koruny starých peněz v poměru k cizině

36/1954 Sb. Vyhláška o vydání stříbrných desetikorun a pětadvacetikorun na paměť 10. výročí 
Slovenského národního povstání

40/1954 Sb. Vládní nařízení o podpoře na úhradu provozních nákladů bytových družstev
44/1954 Sb. Vládní nařízení o organizaci veřejné dopravy v oboru ministerstva dopravy
50/1954 Sb. Vyhláška o obchodní smlouvě mezi Československou republikou a Švýcarskou 

konfederací ze dne 24. listopadu 1953
55/1954 Sb. Vládní nařízení o chráněné oblasti Pražského hradu
57/1954 Sb. Vyhláška o Smlouvě mezi Československou republikou a Lidovou republikou 

Bulharskou o právní pomoci ve věcech občanských a trestních
65/1954 Sb. Vyhláška o Ženevských úmluvách ze dne 12. srpna 1949 na ochranu obětí války



Částka 3/1954 Sb.
vydaná dne 4.2.1954

Mezinárodní smlouva č. 4/1954 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi vládou republiky Československé a Ústřední lidovou vládou Čínské 
lidové republiky o vzájemné spolupráci v oboru ochrany zemědělských rostlin před škůdci a 
chorobami

Platné od:
18.8.1953

Smlouva uzavřena 18.8.1953, ratifikační listiny vyměněny 3.6.1953.



Částka 3/1954 Sb.
vydaná dne 4.2.1954

Mezinárodní smlouva č. 5/1954 Sb.
Vyhláška o Světové poštovní úmluvě a ujednáních sjednaných v Bruselu 11. července 1952

Platné od:
1.7.1953

Smlouva uzavřena 11.7.1952, ratifikační listiny vyměněny 15.7.1953.



Částka 3/1954 Sb.
vydaná dne 4.2.1954

Mezinárodní smlouva č. 6/1954 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o předběžném provádění některých ustanovení 
přílohy A, listiny X - Československo, připojené k protokolu o podmínkách přístupu k 
Všeobecné dohodě o clech a obchodu sjednanému dne 10. října 1949

Platné od:
16.12.1953

Vydáno na základě:
292/1949 Sb.



Částka 4/1954 Sb.
vydaná dne 17.2.1954

Mezinárodní smlouva č. 10/1954 Sb.
Vyhláška o doplňku k Dohodě uzavřené mezi vládou republiky Československé a vládou 
Svazu sovětských socialistických republik o karanténě a ochraně zemědělských rostlin před 
škůdci a chorobami ze dne 28. listopadu 1947, sjednaném výměnou nót v Praze 16. června 
1953

Platné od:
28.7.1953

Smlouva uzavřena 16.6.1953, ratifikační listiny vyměněny 28.7.1953.

Novelizuje:
264/1948     Sb.          - doplňuje



Částka 22/1954 Sb.
vydaná dne 21.8.1954

Nařízení vlády č. 34/1954 Sb.
Vládní nařízení o přepočítávání některých pohledávek a závazků znějící na československé 
koruny starých peněz v poměru k cizině

Účinné od:
1.6.1953

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
41/1953 Sb., § 6

Vydáno k provedení:
41/1953 Sb.



Částka 22/1954 Sb.
vydaná dne 21.8.1954

Vyhláška č. 36/1954 Sb.
Vyhláška o vydání stříbrných desetikorun a pětadvacetikorun na paměť 10. výročí 
Slovenského národního povstání

Účinné od:
21.8.1954    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 25/1954 Sb.
vydaná dne 6.10.1954

Nařízení vlády č. 40/1954 Sb.
Vládní nařízení o podpoře na úhradu provozních nákladů bytových družstev

Účinné od:
6.10.1954    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
106/1953 Sb., § 19;21

Novelizováno:
34/1958 Sb. [mění]



Částka 28/1954 Sb.
vydaná dne 23.10.1954

Nařízení vlády č. 44/1954 Sb.
Vládní nařízení o organizaci veřejné dopravy v oboru ministerstva dopravy

Účinné od:
23.10.1954    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
2/1954 Sb., § 14 odst. 1

Novelizováno:
51/1955 Sb. [ruší § 3 odst. 1] - 7/1956 Sb. [mění] - 34/1958 Sb. [mění] - 65/1965 Sb. [ruší § 6 
odst. 1 písm. a) a odst. 2]

Ruší:
33/1952 Sb.
34/1952 Sb.



Částka 31/1954 Sb.
vydaná dne 15.11.1954

Mezinárodní smlouva č. 50/1954 Sb.
Vyhláška o obchodní smlouvě mezi Československou republikou a Švýcarskou konfederací ze
dne 24. listopadu 1953

Platné od:
28.8.1954

Smlouva uzavřena 24.11.1953, ratifikační listiny vyměněny 29.7.1954.



Částka 36/1954 Sb.
vydaná dne 16.12.1954

Nařízení vlády č. 55/1954 Sb.
Vládní nařízení o chráněné oblasti Pražského hradu

Účinné od:
16.12.1954    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
2/1954 Sb., § 14 odst. 1



Částka 36/1954 Sb.
vydaná dne 16.12.1954

Mezinárodní smlouva č. 57/1954 Sb.
Vyhláška o Smlouvě mezi Československou republikou a Lidovou republikou Bulharskou o 
právní pomoci ve věcech občanských a trestních

Platné od:
16.12.1954

Smlouva uzavřena 13.4.1954, ratifikační listiny vyměněny 16.11.1954.



Částka 40/1954 Sb.
vydaná dne 31.12.1954

Mezinárodní smlouva č. 65/1954 Sb.
Vyhláška o Ženevských úmluvách ze dne 12. srpna 1949 na ochranu obětí války

Platné od:
19.6.1951

Smlouva uzavřena 12.8.1949, ratifikační listiny vyměněny 19.12.1950.



Ročník 1955
19/1955 Sb. Vyhláška o vydání stříbrných desetikorun, pětadvacetikorun, padesátikorun a 

stokorun na paměť 10. výročí osvobození Československé republiky Sovětskou 
armádou

32/1955 Sb. Vyhláška o Úmluvě o zabránění a trestání zločinu genocidia
39/1955 Sb. Nařízení o omezení odpovědnosti provozovatele námořní lodi
42/1955 Sb. Vyhláška o vykonatelnosti rozhodčích výroků vydaných na území Egypta v 

Československé republice
45/1955 Sb. Vládní vyhláška o Smlouvě o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci mezi 

Albánskou lidovou republikou, Bulharskou lidovou republikou, Maďarskou lidovou
republikou, Německou demokratickou republikou, Polskou lidovou republikou, 
Rumunskou lidovou republikou, Svazem sovětských socialistických republik a 
Československou republikou, sjednané ve Varšavě dne 14. května 1955

46/1955 Sb. Vyhláška o Úmluvě o politických právech žen
62/1955 Sb. Zákonné opatření o přechodné úpravě promlčení některých peněžitých pohledávek
66/1955 Sb. Vyhláška o změnách v okruhu smluvních stran, vázaných Protokolem o doložkách 

o rozsudím
67/1955 Sb. Vyhláška o změnách v okruhu smluvních stran vázaných Úmluvou o vykonatelnosti

cizích rozhodčích výroků



Částka 9/1955 Sb.
vydaná dne 26.4.1955

Vyhláška č. 19/1955 Sb.
Vyhláška o vydání stříbrných desetikorun, pětadvacetikorun, padesátikorun a stokorun na 
paměť 10. výročí osvobození Československé republiky Sovětskou armádou

Účinné od:
26.4.1955    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 16/1955 Sb.
vydaná dne 19.7.1955

Mezinárodní smlouva č. 32/1955 Sb.
Vyhláška o Úmluvě o zabránění a trestání zločinu genocidia

Platné od:
12.1.1951

Smlouva uzavřena 8.12.1948, ratifikační listiny vyměněny 21.12.1950.



Částka 21/1955 Sb.
vydaná dne 30.8.1955

Nařízení č. 39/1955 Sb.
Nařízení o omezení odpovědnosti provozovatele námořní lodi

Účinné od:
30.8.1955    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno k provedení:
61/1952 Sb.

Novelizováno:
513/1991 Sb. [ruší ustanovení přepravních řádů a prováděcích předpisů k zákonu č.61/1952 Sb., 
pokud jsou v rozporu s § 622 a 624 obch. zákoníku]



Částka 23/1955 Sb.
vydaná dne 1.9.1955

Vyhláška č. 42/1955 Sb.
Vyhláška o vykonatelnosti rozhodčích výroků vydaných na území Egypta v Československé 
republice

Účinné od:
16.9.1955    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
142/1950 Sb., § 644



Částka 25/1955 Sb.
vydaná dne 19.9.1955

Mezinárodní smlouva č. 45/1955 Sb.
Vládní vyhláška o Smlouvě o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci mezi Albánskou 
lidovou republikou, Bulharskou lidovou republikou, Maďarskou lidovou republikou, 
Německou demokratickou republikou, Polskou lidovou republikou, Rumunskou lidovou 
republikou, Svazem sovětských socialistických republik a Československou republikou, 
sjednané ve Varšavě dne 14. května 1955

Platné od:
4.6.1955

Smlouva uzavřena 14.5.1955, ratifikační listiny vyměněny 27.5.1955.



Částka 25/1955 Sb.
vydaná dne 19.9.1955

Mezinárodní smlouva č. 46/1955 Sb.
Vyhláška o Úmluvě o politických právech žen

Platné od:
5.7.1955

Smlouva uzavřena 31.3.1953, ratifikační listiny vyměněny 27.10.1954.



Částka 35/1955 Sb.
vydaná dne 29.12.1955

Zákonné opatření č. 62/1955 Sb.
Zákonné opatření o přechodné úpravě promlčení některých peněžitých pohledávek

Účinné od:
31.12.1955

Autor: Předsednictvo parlamentu
Schváleno 9.2.1956 usnesením č. 4/1956 Sb..

Novelizuje:
101/1953     Sb.          - mění



Částka 36/1955 Sb.
vydaná dne 31.12.1955

Mezinárodní smlouva č. 66/1955 Sb.
Vyhláška o změnách v okruhu smluvních stran, vázaných Protokolem o doložkách o 
rozsudím



Částka 36/1955 Sb.
vydaná dne 31.12.1955

Mezinárodní smlouva č. 67/1955 Sb.
Vyhláška o změnách v okruhu smluvních stran vázaných Úmluvou o vykonatelnosti cizích 
rozhodčích výroků



Ročník 1956
5/1956 Sb. Nařízení o Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po železnicích (CIM) ze dne 25. 

října 1952 a Mezinárodní úmluvě o přepravě cestujících a cestovních zavazadel po 
železnicích (CIV) ze dne 25.října 1952

17/1956 Sb. Vyhláška o přístupu Československé republiky k Mezinárodní úmluvě o usnadnění 
dovozu obchodních vzorků a reklamního materiálu, sjednané v Ženevě dne 7. 
listopadu 1952

21/1956 Sb. Vyhláška o Pravidlech o zabránění srážkám na moři
22/1956 Sb. Vyhláška o Mezinárodní úmluvě o telekomunikacích sjednané dne 22.prosince 

1952 v Buenos Aires
29/1956 Sb. Vyhláška o Úmluvě mezi vládou Československé republiky a vládou Polské lidové 

republiky o pohraničním turistickém ruchu
39/1956 Sb. Vyhláška o Státní smlouvě o obnovení nezávislého a demokratického Rakouska
50/1956 Sb. Vyhláška o Mezinárodní úmluvě nahrazující Úmluvu o mezinárodním ústavu 

chladírenském, sjednanou dne 21. června 1920 a pozměněnou dne 31. května 1937, 
sjednané dne 1. prosince 1954 v Paříži

52/1956 Sb. Vyhláška o přístupu Československé republiky k Úmluvě o výsadách a imunitách 
Organizace spojených národů schválené Valným shromážděním Organizace 
spojených národů dne 13. února 1946

54/1956 Sb. Zákon o nemocenském pojištění zaměstnanců
61/1956 Sb. Zákonné opatření o těžbě rašelin
74/1956 Sb. Vyhláška o Dopravní dohodě mezi Československou republikou a Polskou lidovou 

republikou ze dne 13. ledna 1956



Částka 3/1956 Sb.
vydaná dne 29.2.1956

Mezinárodní smlouva č. 5/1956 Sb.
Nařízení o Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po železnicích (CIM) ze dne 25. října 1952 a
Mezinárodní úmluvě o přepravě cestujících a cestovních zavazadel po železnicích (CIV) ze 
dne 25.října 1952

Platné od:
1.3.1956

Smlouva uzavřena 25.10.1952.

Vydáno na základě:
97/1950 Sb., § 47

Ruší:
58/1938 Sb.    (k 1.3.1956)
59/1938 Sb.    (k 1.3.1956)
91/1953 Sb.    (k 1.3.1956)



Částka 10/1956 Sb.
vydaná dne 15.5.1956

Mezinárodní smlouva č. 17/1956 Sb.
Vyhláška o přístupu Československé republiky k Mezinárodní úmluvě o usnadnění dovozu 
obchodních vzorků a reklamního materiálu, sjednané v Ženevě dne 7. listopadu 1952

Platné od:
11.2.1956

Smlouva uzavřena 7.11.1952, ratifikační listiny vyměněny 12.1.1956.



Částka 13/1956 Sb.
vydaná dne 19.6.1956

Mezinárodní smlouva č. 21/1956 Sb.
Vyhláška o Pravidlech o zabránění srážkám na moři

Platné od:
1.1.1954

Smlouva uzavřena 10.6.1948, ratifikační listiny vyměněny 19.10.1955.



Částka 13/1956 Sb.
vydaná dne 19.6.1956

Mezinárodní smlouva č. 22/1956 Sb.
Vyhláška o Mezinárodní úmluvě o telekomunikacích sjednané dne 22.prosince 1952 v Buenos 
Aires

Platné od:
17.4.1956

Smlouva uzavřena 22.12.1952, ratifikační listiny vyměněny 17.4.1956.



Částka 16/1956 Sb.
vydaná dne 19.7.1956

Mezinárodní smlouva č. 29/1956 Sb.
Vyhláška o Úmluvě mezi vládou Československé republiky a vládou Polské lidové republiky o
pohraničním turistickém ruchu

Platné od:
22.4.1956

Smlouva uzavřena 6.9.1955, ratifikační listiny vyměněny 22.4.1956.

Novelizováno:
80/1961 Sb. [mění]



Částka 20/1956 Sb.
vydaná dne 15.8.1956

Mezinárodní smlouva č. 39/1956 Sb.
Vyhláška o Státní smlouvě o obnovení nezávislého a demokratického Rakouska

Platné od:
28.9.1955

Smlouva uzavřena 15.5.1955, ratifikační listiny vyměněny 28.9.1955.



Částka 26/1956 Sb.
vydaná dne 24.10.1956

Mezinárodní smlouva č. 50/1956 Sb.
Vyhláška o Mezinárodní úmluvě nahrazující Úmluvu o mezinárodním ústavu chladírenském, 
sjednanou dne 21. června 1920 a pozměněnou dne 31. května 1937, sjednané dne 1. prosince 
1954 v Paříži

Platné od:
27.3.1956

Smlouva uzavřena 1.12.1954, ratifikační listiny vyměněny 27.3.1956.



Částka 27/1956 Sb.
vydaná dne 23.11.1956

Mezinárodní smlouva č. 52/1956 Sb.
Vyhláška o přístupu Československé republiky k Úmluvě o výsadách a imunitách Organizace 
spojených národů schválené Valným shromážděním Organizace spojených národů dne 13. 
února 1946

Platné od:
7.9.1955

Smlouva uzavřena 13.2.1946, ratifikační listiny vyměněny 7.9.1955.



Částka 29/1956 Sb.
vydaná dne 17.12.1956

Zákon č. 54/1956 Sb.
Zákon o nemocenském pojištění zaměstnanců

Účinné od:
1.1.1957

Autor: Parlament

Novelizováno:
16/1959 Sb. [mění] - 58/1964 Sb. [ruší § 26 a § 27] - 65/1965 Sb. [ruší § 50 odst. 2 a 3] - 
67/1965 Sb. [ruší § 17 a 25] - 87/1968 Sb. [mění] - 88/1968 Sb. [ruší § 28, § 30 až 39] - 8/1982 Sb.
[ruší § 19] - 73/1982 Sb. [doplňuje] - 148/1983 Sb. [mění] - 109/1984 Sb. [mění] - 51/1987 Sb. 
[mění] - 110/1990 Sb. [mění] - 180/1990 Sb. [mění] - 306/1991 Sb. [mění] - 550/1991 Sb. [ruší § 
10] - 582/1991 Sb. [mění] - 235/1992 Sb. [mění] - 589/1992 Sb. [ruší § 56 a § 57] - 37/1993 Sb. 
[mění] - 160/1993 Sb. [v § 15 odst. 1 větě druhé se vypouští část věty za středníkem] - 
308/1993 Sb. [mění] - 182/1994 Sb. [mění] - 241/1994 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. [mění] - 
160/1995 Sb. [mění] - úplné znění 103/1996 Sb.  - 113/1997 Sb. [doplňuje]

Prováděcí předpisy:
143/1965     Sb.   
51/1973     Sb.   
165/1979     Sb.   
30/1993     Sb.   

Novelizuje:
946/1811 ř.z.      - mění
244/1922 Sb.      - mění
154/1934 Sb.      - mění
189/1936 Sb.      - mění
99/1948 Sb.      - zrušuje se, pokud upravuje nemocenské pojištění
64/1950     Sb.          - ruší § 14 odst. 2
66/1950 Sb.      - ruší § 15 odst. 1
67/1950 Sb.      - ruší § 26 odst. 1
68/1950 Sb.      - mění, ruší § 21
69/1950 Sb.      - mění, ruší § 23
70/1950 Sb.      - mění, ruší § 21
71/1950 Sb.      - mění, ruší § 15
121/1950 Sb.      - mění
102/1951 Sb.      - ruší, pokud upravuje nemocenské pojištění
103/1951 Sb.      - ruší § 13 až 15
42/1953 Sb.      - ruší § 13 a 14
100/1953 Sb.      - mění

Ruší:
 ruší všechny předpisy o věcech upravených tímto zákonem (viz § 64)
90/1949 Sb.
90/1949 Sb.
103/1951 Sb.ruší předpisy vydané podle ustanovení § 13 až 15
109/1952 Sb.



46/1954 Sb.



Částka 32/1956 Sb.
vydaná dne 23.12.1956

Zákonné opatření č. 61/1956 Sb.
Zákonné opatření o těžbě rašelin

Účinné od:
1.1.1957

Autor: Předsednictvo parlamentu
Schváleno 19.12.1956 usnesením č. 72/1956 Sb..

Vydáno na základě:
150/1948 Sb., § 66



Částka 39/1956 Sb.
vydaná dne 30.12.1956

Mezinárodní smlouva č. 74/1956 Sb.
Vyhláška o Dopravní dohodě mezi Československou republikou a Polskou lidovou republikou
ze dne 13. ledna 1956

Platné od:
14.9.1956

Smlouva uzavřena 13.1.1956, ratifikační listiny vyměněny 14.9.1956.



Ročník 1957
8/1957 Sb. Vládní nařízení o vojenských zdravotnících

16/1957 Sb. Vyhláška o vydání pamětních stříbrných desetikorun k oslavám J. A. Komenského 
v roce 1957

27/1957 Sb. Vyhláška o vydání pamětních stříbrných desetikorun k oslavám 250. výročí 
založení inženýrských škol v Praze

29/1957 Sb. Vyhláška o Protokolu o některých změnách Úmluvy o mezinárodním civilním 
letectví a o Protokolu o změně Úmluvy o mezinárodním civilním letectví sepsaných
v Montrealu dne 14. června 1954

31/1957 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi Československou republikou a Federativní lidovou 
republikou Jugoslávií o vypořádání otevřených majetkových otázek

32/1957 Sb. Zákon o nemocenské péči v ozbrojených silách
57/1957 Sb. Zákon o úpravě některých nároků a závazků mezi československými a 

jugoslávskými občany
58/1957 Sb. Vyhláška o Mezinárodní úmluvě o bezpečnosti lidského života na moři, sjednané 

dne 10. června 1948 v Londýně
59/1957 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Německé 

demokratické republiky o spolupráci na poli sociální politiky se Závěrečným 
protokolem

60/1957 Sb. Vyhláška o Úmluvě mezi Československou republikou a Bulharskou lidovou 
republikou o spolupráci na poli sociální politiky

66/1957 Sb. Vyhláška o změně ve stavu vázanosti Úmluvou o vykonatelnosti cizích rozhodčích 
výroků

67/1957 Sb. Vyhláška o změně v okruhu smluvních stran vázaných Protokolem o doložkách o 
rozsudím

72/1957 Sb. Vyhláška o Prvém dodatkovém protokolu k Úmluvě mezi Československou 
republikou a Polskou republikou o spolupráci na poli sociální politiky a správy ze 
dne 5. dubna 1948

73/1957 Sb. Vyhláška o Prvém dodatkovém protokolu k Úmluvě mezi Československou 
republikou a Polskou republikou o sociálním pojištění ze dne 5. dubna 1948

75/1957 Sb. Zákon o občanských průkazech



Částka 7/1957 Sb.
vydaná dne 15.3.1957

Nařízení vlády č. 8/1957 Sb.
Vládní nařízení o vojenských zdravotnících

Účinné od:
15.3.1957    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
170/1950 Sb., § 4 odst. 1



Částka 9/1957 Sb.
vydaná dne 16.3.1957

Vyhláška č. 16/1957 Sb.
Vyhláška o vydání pamětních stříbrných desetikorun k oslavám J. A. Komenského v roce 
1957

Účinné od:
16.3.1957    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 14/1957 Sb.
vydaná dne 21.5.1957

Vyhláška č. 27/1957 Sb.
Vyhláška o vydání pamětních stříbrných desetikorun k oslavám 250. výročí založení 
inženýrských škol v Praze

Účinné od:
21.5.1957    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 15/1957 Sb.
vydaná dne 13.6.1957

Mezinárodní smlouva č. 29/1957 Sb.
Vyhláška o Protokolu o některých změnách Úmluvy o mezinárodním civilním letectví a o 
Protokolu o změně Úmluvy o mezinárodním civilním letectví sepsaných v Montrealu dne 14. 
června 1954

Platné od:
21.2.1957

Smlouva uzavřena 14.6.1954, ratifikační listiny vyměněny 21.2.1957.



Částka 17/1957 Sb.
vydaná dne 3.7.1957

Mezinárodní smlouva č. 31/1957 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o vypořádání otevřených majetkových otázek

Platné od:
20.12.1956

Smlouva uzavřena 11.2.1956, ratifikační listiny vyměněny 20.12.1956.



Částka 18/1957 Sb.
vydaná dne 23.7.1957

Zákon č. 32/1957 Sb.
Zákon o nemocenské péči v ozbrojených silách

Účinné od:
1.9.1957

Autor: Parlament

Novelizováno:
58/1964 Sb. [ruší § 22 až 24] - 87/1968 Sb. [mění] - 8/1982 Sb. [ruší § 19] - 109/1984 Sb. [mění] - 
180/1990 Sb. [mění] - 37/1993 Sb. [mění] - 154/1993 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 
308/1993 Sb. [mění] - 143/1994 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 182/1994 Sb. [mění] - 
118/1995 Sb. [mění] - 113/1997 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
62/1968     Sb.   

Ruší:
 ruší všechny předpisy o věcech upravených tímto zákonem
236/1948 Sb.
74/1953 Sb.



Částka 29/1957 Sb.
vydaná dne 16.11.1957

Zákon č. 57/1957 Sb.
Zákon o úpravě některých nároků a závazků mezi československými a jugoslávskými občany

Účinné od:
16.11.1957    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 30/1957 Sb.
vydaná dne 28.11.1957

Mezinárodní smlouva č. 58/1957 Sb.
Vyhláška o Mezinárodní úmluvě o bezpečnosti lidského života na moři, sjednané dne 10. 
června 1948 v Londýně

Platné od:
25.6.1957

Smlouva uzavřena 10.6.1948, ratifikační listiny vyměněny 25.6.1957.



Částka 30/1957 Sb.
vydaná dne 28.11.1957

Mezinárodní smlouva č. 59/1957 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Německé demokratické 
republiky o spolupráci na poli sociální politiky se Závěrečným protokolem

Platné od:
16.1.1957

Smlouva uzavřena 11.9.1956, ratifikační listiny vyměněny 4.1.1957.



Částka 30/1957 Sb.
vydaná dne 28.11.1957

Mezinárodní smlouva č. 60/1957 Sb.
Vyhláška o Úmluvě mezi Československou republikou a Bulharskou lidovou republikou o 
spolupráci na poli sociální politiky

Platné od:
1.8.1957

Smlouva uzavřena 25.1.1957, ratifikační listiny vyměněny 24.7.1957.



Částka 32/1957 Sb.
vydaná dne 9.12.1957

Mezinárodní smlouva č. 66/1957 Sb.
Vyhláška o změně ve stavu vázanosti Úmluvou o vykonatelnosti cizích rozhodčích výroků

Platné od:
9.12.1957    (stanoveno jiným předpisem)



Částka 32/1957 Sb.
vydaná dne 9.12.1957

Mezinárodní smlouva č. 67/1957 Sb.
Vyhláška o změně v okruhu smluvních stran vázaných Protokolem o doložkách o rozsudím



Částka 34/1957 Sb.
vydaná dne 30.12.1957

Mezinárodní smlouva č. 72/1957 Sb.
Vyhláška o Prvém dodatkovém protokolu k Úmluvě mezi Československou republikou a 
Polskou republikou o spolupráci na poli sociální politiky a správy ze dne 5. dubna 1948

Platné od:
27.2.1957

Smlouva uzavřena 30.9.1955, ratifikační listiny vyměněny 27.2.1957.



Částka 34/1957 Sb.
vydaná dne 30.12.1957

Mezinárodní smlouva č. 73/1957 Sb.
Vyhláška o Prvém dodatkovém protokolu k Úmluvě mezi Československou republikou a 
Polskou republikou o sociálním pojištění ze dne 5. dubna 1948

Platné od:
27.2.1957

Smlouva uzavřena 30.9.1955, ratifikační listiny vyměněny 27.2.1957.



Částka 35/1957 Sb.
vydaná dne 31.12.1957

Zákon č. 75/1957 Sb.
Zákon o občanských průkazech

Účinné od:
1.3.1958

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
128/1993     Sb.   
213/1994     Sb.   

Ruší:
61/1953 Sb.



Ročník 1958
1/1958 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi Československou republikou a Svazem sovětských 

socialistických republik o konečném vypořádání majetkových a finančních otázek, 
souvisících se sjednocením Zakarpatské Ukrajiny s Ukrajinskou sovětskou 
socialistickou republikou

2/1958 Sb. Vyhláška o Úmluvě o spolupráci na poli sociální politiky mezi Československou 
republikou a Federativní lidovou republikou Jugoslávií

3/1958 Sb. Vyhláška o Úmluvě mezi Československou republikou a Federativní lidovou 
republikou Jugoslávií o sociálním pojištění

4/1958 Sb. Vyhláška o Dohodě o spolupráci v oblasti kultury, umění, vědy, školství a osvěty 
mezi vládou Československé republiky a vládou Federativní lidové republiky 
Jugoslávie

5/1958 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Egyptské 
republiky o vědecké a technické spolupráci

8/1958 Sb. Vyhláška o Smlouvě mezi Československou republikou a Maďarskou lidovou 
republikou o úpravě režimu na státních hranicích se Závěrečným protokolem

21/1958 Sb. Vládní nařízení, jímž se provádí branný zákon
23/1958 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Maďarské 

lidové republiky o hraničních zmocněncích se Závěrečným protokolem
24/1958 Sb. Vyhláška o Konsulární úmluvě mezi Československou republikou a Německou 

demokratickou republikou
25/1958 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Svazu 

sovětských socialistických republik o vzájemné výměně studentů a aspirantů ke 
studiu na vysokých školách a vědecko-výzkumných ústavech

26/1958 Sb. Vyhláška o Protokolu o obnovení normálních styků mezi Československou 
republikou a Japonskem

27/1958 Sb. Vyhláška o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi Československou republikou a 
Čínskou lidovou republikou

28/1958 Sb. Vyhláška o Smlouvě o přátelství a vzájemné spolupráci mezi Československou 
republikou a Mongolskou lidovou republikou

29/1958 Sb. Vyhláška o Smlouvě mezi Československou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik o právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a 
trestních

34/1958 Sb. Vládní nařízení o dalších přesunech působnosti a jiných zjednodušeních ve státní 
správě

42/1958 Sb. Zákon o úpravě některých nároků a závazků souvisících se sjednocením 
Zakarpatské Ukrajiny s Ukrajinskou sovětskou socialistickou republikou

46/1958 Sb. Vyhláška o Konzulární úmluvě mezi Československou republikou a Svazem 
sovětských socialistických republik

47/1958 Sb. Vyhláška o Úmluvě mezi Československou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik o úpravě státního občanství osob s dvojím občanstvím

49/1958 Sb. Vyhláška o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou republikou a 
Egyptskou republikou

50/1958 Sb. Vyhláška o účinnosti Úmluvy o vykonatelnosti cizích rozhodčích výroků pro 
Německou demokratickou republiku



51/1958 Sb. Vyhláška o účinnosti Protokolu o doložkách o rozsudím pro Německou 
demokratickou republiku

54/1958 Sb. Vyhláška o Úmluvě mezi vládou Československé republiky a vládou Svazu 
sovětských socialistických republik o spolupráci ve zdravotnictví

56/1958 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi Československou republikou a Polskou lidovou 
republikou o vzájemné železniční dopravě

58/1958 Sb. Vládní nařízení o změnách v organizaci vysokých škol
59/1958 Sb. Vyhláška o Stanovách Mezinárodní agentury pro atomovou energii
62/1958 Sb. Ústavní zákon o konečném vytyčení státních hranic s Polskou lidovou republikou
88/1958 Sb. Zákonné opatření předsednictva Národního shromáždění o úpravě promlčecích lhůt

u majetkových a mimořádných dávek
94/1958 Sb. Vyhláška o Úmluvě na ochranu kulturních statků za ozbrojeného konfliktu a 

Protokolu k ní
95/1958 Sb. Vyhláška o Úmluvě mezi Československou republikou a Rumunskou lidovou 

republikou o spolupráci v sociálních otázkách se Závěrečným protokolem



Částka 1/1958 Sb.
vydaná dne 20.2.1958

Mezinárodní smlouva č. 1/1958 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi Československou republikou a Svazem sovětských socialistických 
republik o konečném vypořádání majetkových a finančních otázek, souvisících se 
sjednocením Zakarpatské Ukrajiny s Ukrajinskou sovětskou socialistickou republikou

Platné od:
8.1.1958

Smlouva uzavřena 6.7.1957, ratifikační listiny vyměněny 8.1.1958.



Částka 1/1958 Sb.
vydaná dne 20.2.1958

Mezinárodní smlouva č. 2/1958 Sb.
Vyhláška o Úmluvě o spolupráci na poli sociální politiky mezi Československou republikou a 
Federativní lidovou republikou Jugoslávií

Platné od:
28.12.1957

Smlouva uzavřena 22.5.1957, ratifikační listiny vyměněny 28.11.1957.



Částka 1/1958 Sb.
vydaná dne 20.2.1958

Mezinárodní smlouva č. 3/1958 Sb.
Vyhláška o Úmluvě mezi Československou republikou a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií o sociálním pojištění

Platné od:
1.12.1957

Smlouva uzavřena 22.5.1957, ratifikační listiny vyměněny 28.11.1957.



Částka 1/1958 Sb.
vydaná dne 20.2.1958

Mezinárodní smlouva č. 4/1958 Sb.
Vyhláška o Dohodě o spolupráci v oblasti kultury, umění, vědy, školství a osvěty mezi vládou 
Československé republiky a vládou Federativní lidové republiky Jugoslávie

Platné od:
28.11.1957

Smlouva uzavřena 29.1.1957, ratifikační listiny vyměněny 28.11.1957.

Novelizováno:
182/1995 Sb. [pozbývá platnosti ve vztazích mezi ČR a Republikou Slovinsko]



Částka 1/1958 Sb.
vydaná dne 20.2.1958

Mezinárodní smlouva č. 5/1958 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Egyptské republiky o 
vědecké a technické spolupráci

Platné od:
13.1.1958

Smlouva uzavřena 6.5.1957, ratifikační listiny vyměněny 13.1.1958.



Částka 2/1958 Sb.
vydaná dne 28.3.1958

Mezinárodní smlouva č. 8/1958 Sb.
Vyhláška o Smlouvě mezi Československou republikou a Maďarskou lidovou republikou o 
úpravě režimu na státních hranicích se Závěrečným protokolem

Platné od:
10.2.1958

Smlouva uzavřena 13.10.1956, ratifikační listiny vyměněny 10.2.1958.



Částka 7/1958 Sb.
vydaná dne 2.5.1958

Nařízení vlády č. 21/1958 Sb.
Vládní nařízení, jímž se provádí branný zákon

Účinné od:
2.5.1958

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
92/1949 Sb.

Novelizováno:
146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 72/1990 Sb. [ruší § 29 odst. 2 a § 56 až 59] - 
367/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 
164/1992 Sb. [ruší § 1 až 14, § 16 až 18, § 19 odst. 4, § 20 odst. 2 a 3, § 24 odst. 2, § 29, § 30, § 32 
až 37, § 39, § 40, § 42 až 45, § 47, § 48, § 52 až 55, § 61, § 62, § 64 až 67]

Ruší:
209/1949 Sb.



Částka 9/1958 Sb.
vydaná dne 15.5.1958

Mezinárodní smlouva č. 23/1958 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Maďarské lidové 
republiky o hraničních zmocněncích se Závěrečným protokolem

Platné od:
4.7.1957

Smlouva uzavřena 13.10.1956, ratifikační listiny vyměněny 19.6.1957.



Částka 9/1958 Sb.
vydaná dne 15.5.1958

Mezinárodní smlouva č. 24/1958 Sb.
Vyhláška o Konsulární úmluvě mezi Československou republikou a Německou 
demokratickou republikou

Platné od:
18.2.1958

Smlouva uzavřena 24.5.1957, ratifikační listiny vyměněny 18.2.1958.



Částka 9/1958 Sb.
vydaná dne 15.5.1958

Mezinárodní smlouva č. 25/1958 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Svazu sovětských 
socialistických republik o vzájemné výměně studentů a aspirantů ke studiu na vysokých 
školách a vědecko-výzkumných ústavech

Platné od:
14.1.1958

Smlouva uzavřena 17.10.1957, ratifikační listiny vyměněny 8.1.1958.



Částka 9/1958 Sb.
vydaná dne 15.5.1958

Mezinárodní smlouva č. 26/1958 Sb.
Vyhláška o Protokolu o obnovení normálních styků mezi Československou republikou a 
Japonskem

Platné od:
8.5.1957

Smlouva uzavřena 13.2.1957, ratifikační listiny vyměněny 8.5.1957.



Částka 10/1958 Sb.
vydaná dne 20.5.1958

Mezinárodní smlouva č. 27/1958 Sb.
Vyhláška o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi Československou republikou a Čínskou 
lidovou republikou

Platné od:
1.8.1957

Smlouva uzavřena 27.3.1957, ratifikační listiny vyměněny 1.8.1957.



Částka 10/1958 Sb.
vydaná dne 20.5.1958

Mezinárodní smlouva č. 28/1958 Sb.
Vyhláška o Smlouvě o přátelství a vzájemné spolupráci mezi Československou republikou a 
Mongolskou lidovou republikou

Platné od:
1.8.1957

Smlouva uzavřena 8.4.1957, ratifikační listiny vyměněny 1.8.1957.



Částka 10/1958 Sb.
vydaná dne 20.5.1958

Mezinárodní smlouva č. 29/1958 Sb.
Vyhláška o Smlouvě mezi Československou republikou a Svazem sovětských socialistických 
republik o právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a trestních

Platné od:
9.5.1958

Smlouva uzavřena 31.8.1957, ratifikační listiny vyměněny 9.4.1958.



Částka 13/1958 Sb.
vydaná dne 30.6.1958

Nařízení vlády č. 34/1958 Sb.
Vládní nařízení o dalších přesunech působnosti a jiných zjednodušeních ve státní správě

Účinné od:
1.7.1958

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1949 Sb., § 1 odst. 1

Novelizováno:
14/1959 Sb. [ruší § 8 a § 9] - 65/1959 Sb. [ruší § 5] - 143/1961 Sb. [mění] - 101/1964 Sb. [ruší § 
13] - 50/1976 Sb. [mění]

Novelizuje:
266/1920 Sb.      - mění
131/1936 Sb.      - mění
35/1944 Sb.      - mění
86/1946 Sb.      - mění
115/1947 Sb.      - mění
87/1948 Sb.      - mění
116/1949     Sb.          - mění
167/1949 Sb.      - mění
268/1949     Sb.          - mění
65/1950 Sb.      - mění
68/1951 Sb.      - mění
83/1951 Sb.      - mění
79/1952 Sb.      - mění
80/1952 Sb.      - mění
86/1952 Sb.      - mění
13/1954 Sb.      - mění
40/1954     Sb.          - mění
44/1954     Sb.          - mění
11/1955 Sb.      - mění
38/1955 Sb.      - mění
47/1955 Sb.      - mění
58/1955 Sb.      - mění
8/1956 Sb.      - mění
31/1956 Sb.      - mění
55/1956 Sb.      - mění
70/1956 Sb.      - mění



Částka 17/1958 Sb.
vydaná dne 25.7.1958

Zákon č. 42/1958 Sb.
Zákon o úpravě některých nároků a závazků souvisících se sjednocením Zakarpatské 
Ukrajiny s Ukrajinskou sovětskou socialistickou republikou

Účinné od:
25.7.1958    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 18/1958 Sb.
vydaná dne 28.8.1958

Mezinárodní smlouva č. 46/1958 Sb.
Vyhláška o Konzulární úmluvě mezi Československou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik

Platné od:
21.7.1958

Smlouva uzavřena 5.10.1957, ratifikační listiny vyměněny 21.7.1958.



Částka 18/1958 Sb.
vydaná dne 28.8.1958

Mezinárodní smlouva č. 47/1958 Sb.
Vyhláška o Úmluvě mezi Československou republikou a Svazem sovětských socialistických 
republik o úpravě státního občanství osob s dvojím občanstvím

Platné od:
21.7.1958

Smlouva uzavřena 5.10.1957, ratifikační listiny vyměněny 21.7.1958.



Částka 20/1958 Sb.
vydaná dne 22.9.1958

Mezinárodní smlouva č. 49/1958 Sb.
Vyhláška o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou republikou a Egyptskou 
republikou

Platné od:
24.3.1958

Smlouva uzavřena 19.10.1957, ratifikační listiny vyměněny 24.3.1958.



Částka 20/1958 Sb.
vydaná dne 22.9.1958

Mezinárodní smlouva č. 50/1958 Sb.
Vyhláška o účinnosti Úmluvy o vykonatelnosti cizích rozhodčích výroků pro Německou 
demokratickou republiku

Platné od:
22.9.1958    (stanoveno jiným předpisem)

Smlouva uzavřena 26.9.1927.



Částka 20/1958 Sb.
vydaná dne 22.9.1958

Mezinárodní smlouva č. 51/1958 Sb.
Vyhláška o účinnosti Protokolu o doložkách o rozsudím pro Německou demokratickou 
republiku

Platné od:
22.9.1958    (stanoveno jiným předpisem)

Smlouva uzavřena 24.9.1923.



Částka 21/1958 Sb.
vydaná dne 1.10.1958

Mezinárodní smlouva č. 54/1958 Sb.
Vyhláška o Úmluvě mezi vládou Československé republiky a vládou Svazu sovětských 
socialistických republik o spolupráci ve zdravotnictví

Platné od:
28.4.1958

Smlouva uzavřena 4.12.1957, ratifikační listiny vyměněny 12.3.1958.



Částka 21/1958 Sb.
vydaná dne 1.10.1958

Mezinárodní smlouva č. 56/1958 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi Československou republikou a Polskou lidovou republikou o 
vzájemné železniční dopravě

Platné od:
31.5.1958

Smlouva uzavřena 31.1.1958, ratifikační listiny vyměněny 31.5.1958.



Částka 23/1958 Sb.
vydaná dne 9.10.1958

Nařízení vlády č. 58/1958 Sb.
Vládní nařízení o změnách v organizaci vysokých škol

Účinné od:
1.9.1958

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
58/1950 Sb., § 3
31/1953 Sb., § 16 odst. 4

Novelizuje:
66/1953 Sb.      - ruší § 4

Ruší:
24/1953 Sb.



Částka 23/1958 Sb.
vydaná dne 9.10.1958

Mezinárodní smlouva č. 59/1958 Sb.
Vyhláška o Stanovách Mezinárodní agentury pro atomovou energii

Platné od:
29.7.1957

Smlouva uzavřena 26.10.1956, ratifikační listiny vyměněny 5.7.1957.

Novelizováno:
68/1963 Sb. [mění]



Částka 25/1958 Sb.
vydaná dne 6.11.1958

Ústavní zákon č. 62/1958 Sb.
Ústavní zákon o konečném vytyčení státních hranic s Polskou lidovou republikou

Účinné od:
6.11.1958    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 36/1958 Sb.
vydaná dne 29.12.1958

Zákonné opatření č. 88/1958 Sb.
Zákonné opatření předsednictva Národního shromáždění o úpravě promlčecích lhůt u 
majetkových a mimořádných dávek

Účinné od:
29.12.1958    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament
Schváleno 19.2.1959 usnesením č. 5/1959 Sb..

Vydáno na základě:
150/1948 Sb., § 66

Novelizováno:
129/1968 Sb. [mění]

Novelizuje nepřímo:
134/1946     Sb.   stanoví nové sazby
185/1947     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 40/1958 Sb.
vydaná dne 30.12.1958

Mezinárodní smlouva č. 94/1958 Sb.
Vyhláška o Úmluvě na ochranu kulturních statků za ozbrojeného konfliktu a Protokolu k ní

Platné od:
6.3.1958

Smlouva uzavřena 14.5.1954, ratifikační listiny vyměněny 6.12.1957.



Částka 40/1958 Sb.
vydaná dne 30.12.1958

Mezinárodní smlouva č. 95/1958 Sb.
Vyhláška o Úmluvě mezi Československou republikou a Rumunskou lidovou republikou o 
spolupráci v sociálních otázkách se Závěrečným protokolem

Platné od:
20.3.1958

Smlouva uzavřena 2.5.1957, ratifikační listiny vyměněny 20.3.1958.



Ročník 1959
2/1959 Sb. Nařízení o změně přílohy I k Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po železnicích 

(CIM) ze dne 25. října 1952
4/1959 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi Československou republikou a Polskou lidovou 

republikou o vypořádání nevyřízených majetkových otázek
23/1959 Sb. Vyhláška o Smlouvě mezi Československou republikou a Polskou lidovou 

republikou o konečném vytýčení státních hranic
26/1959 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Polské lidové 

republiky o spolupráci a vzájemné pomoci v oboru celnictví
29/1959 Sb. Vládní nařízení o oprávněních k cizím nemovitostem při stavbách a provozu 

podzemních potrubí pro pohonné látky a ropu
32/1959 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Rumunské 

lidové republiky o kulturní spolupráci
33/1959 Sb. Vyhláška o Úmluvě o vymáhání výživného v cizině
38/1959 Sb. Zákon o úpravě některých nároků a závazků mezi československými a polskými 

osobami
40/1959 Sb. Vyhláška o Úmluvě o zřízení Mezinárodní organizace pro legální metronomii
53/1959 Sb. Zákon o jednotné soustavě knihoven (knihovnický zákon)
54/1959 Sb. Zákon o muzeích a galeriích
55/1959 Sb. Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Polské lidové 

republiky o spolupráci na úseku veterinárním
74/1959 Sb. Vyhláška o Úmluvě o uznání a výkonu cizích rozhodčích nálezů
75/1959 Sb. Vyhláška o Úmluvě mezi Československou republikou a Švýdcarskou konfederací 

o sociálním zabezpečení
76/1959 Sb. Zákon o některých služebních poměrech vojáků



Částka 1/1959 Sb.
vydaná dne 2.2.1959

Mezinárodní smlouva č. 2/1959 Sb.
Nařízení o změně přílohy I k Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po železnicích (CIM) ze 
dne 25. října 1952

Platné od:
1.1.1959

Vydáno na základě:
97/1950 Sb., § 47



Částka 2/1959 Sb.
vydaná dne 20.2.1959

Mezinárodní smlouva č. 4/1959 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi Československou republikou a Polskou lidovou republikou o 
vypořádání nevyřízených majetkových otázek

Platné od:
9.1.1959

Smlouva uzavřena 29.3.1958, ratifikační listiny vyměněny 9.1.1958.



Částka 11/1959 Sb.
vydaná dne 10.4.1959

Mezinárodní smlouva č. 23/1959 Sb.
Vyhláška o Smlouvě mezi Československou republikou a Polskou lidovou republikou o 
konečném vytýčení státních hranic

Platné od:
14.2.1959

Smlouva uzavřena 13.6.1958, ratifikační listiny vyměněny 14.2.1959.



Částka 13/1959 Sb.
vydaná dne 16.5.1959

Mezinárodní smlouva č. 26/1959 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Polské lidové republiky o
spolupráci a vzájemné pomoci v oboru celnictví

Platné od:
27.4.1959

Smlouva uzavřena 25.11.1958, ratifikační listiny vyměněny 28.3.1959.



Částka 15/1959 Sb.
vydaná dne 17.6.1959

Nařízení vlády č. 29/1959 Sb.
Vládní nařízení o oprávněních k cizím nemovitostem při stavbách a provozu podzemních 
potrubí pro pohonné látky a ropu

Účinné od:
17.6.1959    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
79/1957 Sb.



Částka 15/1959 Sb.
vydaná dne 17.6.1959

Mezinárodní smlouva č. 32/1959 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Rumunské lidové 
republiky o kulturní spolupráci

Platné od:
26.1.1959

Smlouva uzavřena 25.10.1958, ratifikační listiny vyměněny 26.1.1959.



Částka 15/1959 Sb.
vydaná dne 17.6.1959

Mezinárodní smlouva č. 33/1959 Sb.
Vyhláška o Úmluvě o vymáhání výživného v cizině

Platné od:
2.11.1958

Smlouva uzavřena 20.6.1956, ratifikační listiny vyměněny 3.10.1958.



Částka 18/1959 Sb.
vydaná dne 21.7.1959

Zákon č. 38/1959 Sb.
Zákon o úpravě některých nároků a závazků mezi československými a polskými osobami

Účinné od:
21.7.1959    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
33/1960     Sb.   



Částka 18/1959 Sb.
vydaná dne 21.7.1959

Mezinárodní smlouva č. 40/1959 Sb.
Vyhláška o Úmluvě o zřízení Mezinárodní organizace pro legální metronomii

Platné od:
28.5.1958

Smlouva uzavřena 27.12.1955, ratifikační listiny vyměněny 27.10.1956.



Částka 22/1959 Sb.
vydaná dne 25.7.1959

Zákon č. 53/1959 Sb.
Zákon o jednotné soustavě knihoven (knihovnický zákon)

Účinné od:
1.8.1959

Autor: Parlament

Novelizováno:
425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]

Prováděcí předpisy:
51/1963     Sb.   
140/1964     Sb.   
110/1965     Sb.   

Ruší:
430/1919 Sb.
607/1919 Sb.



Částka 22/1959 Sb.
vydaná dne 25.7.1959

Zákon č. 54/1959 Sb.
Zákon o muzeích a galeriích

Účinné od:
1.8.1959

Autor: Parlament

Novelizováno:
425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]



Částka 22/1959 Sb.
vydaná dne 25.7.1959

Mezinárodní smlouva č. 55/1959 Sb.
Vyhláška o Dohodě mezi vládou Československé republiky a vládou Polské lidové republiky o
spolupráci na úseku veterinárním

Platné od:
1.7.1959

Smlouva uzavřena 8.4.1959, ratifikační listiny vyměněny 1.7.1959.



Částka 35/1959 Sb.
vydaná dne 15.12.1959

Mezinárodní smlouva č. 74/1959 Sb.
Vyhláška o Úmluvě o uznání a výkonu cizích rozhodčích nálezů

Platné od:
10.10.1959

Smlouva uzavřena 10.6.1958, ratifikační listiny vyměněny 27.4.1959.



Částka 35/1959 Sb.
vydaná dne 15.12.1959

Mezinárodní smlouva č. 75/1959 Sb.
Vyhláška o Úmluvě mezi Československou republikou a Švýdcarskou konfederací o sociálním
zabezpečení

Platné od:
1.12.1959

Smlouva uzavřena 4.6.1959, ratifikační listiny vyměněny 28.10.1959.



Částka 36/1959 Sb.
vydaná dne 29.12.1959

Zákon č. 76/1959 Sb.
Zákon o některých služebních poměrech vojáků

Účinné od:
1.5.1960
1.10.1960 - § 4

Autor: Parlament

Novelizováno:
165/1964 Sb. [mění] - 59/1969 Sb. [mění] - 100/1970 Sb. [ruší § 34] - 65/1978 Sb. [mění] - úplné 
znění 122/1978 Sb.  - 74/1990 Sb. [mění] - 228/1991 Sb. [mění] - 77/1992 Sb. [mění] - 
226/1992 Sb. [mění] - úplné znění 361/1992 Sb.  - 34/1995 Sb. [doplňuje] - 160/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
113/1996     Sb.   

Novelizuje:
286/1948 Sb.      - ruší § 3 až 5
88/1952 Sb.      - ruší § 4 a § 5

Ruší:
72/1946 Sb.    (k 1.5.1960)
29/1947 Sb.    (k 1.5.1960)
60/1947 Sb.    (k 1.5.1960)
116/1947 Sb.    (k 1.5.1960)
134/1948 Sb.    (k 1.5.1960)
44/1949 Sb.    (k 1.10.1960)
59/1949 Sb.    (k 1.5.1960)
199/1949 Sb.    (k 1.5.1960)
85/1950 Sb.    (k 1.5.1960)



Ročník 1960
2/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Všeobecné úmluvě o autorském právu

21/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi Československou republikou a 
Maďarskou lidovou republikou o spolupráci na poli sociální politiky

22/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé 
republiky a vládou Bulharské lidové republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví, 
podepsané v Sofii dne 19. Září 1959

25/1960 Sb. Vyhláška ministerstev zdravotnictví a zemědělství o ochranných opatřeních v 
brucelózních stájích a izolátech

33/1960 Sb. Vyhláška ministerstva financí o vnitrostátním vypořádání některých nároků podle 
zákona č. 38/1959 Sb., týkajících se Polské lidové republiky

34/1960 Sb. Vyhláška ministerstva zemědělství o povinnostech vlastníků (uživatelů) 
meliorovaných pozemků při provozu a udržování rozvodné závlahové sítě a 
odvodňovací, drenážní a drobné odpadové sítě melioračních staveb zrušených 
vodních družstev a o provozu a udržování těchto částí melioračních staveb

36/1960 Sb. Zákon o územním členění státu
54/1960 Sb. Rozhodnutí presidenta republiky a vlády Republiky československé o amnestii
60/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

republiky a vládou Spojeného království Velké Británie a Severního Irska o 
leteckých dopravních službách mezi jejich zeměmi a přes jejich území

96/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
republikou a Albánskou lidovou republikou

97/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou republikou 
a Albánskou lidovou republikou o právní pomoci ve věcech občanských, rodinných 
a trestních

98/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o jednotném celním 
závěrovém řádu pro labské lodě

104/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení podniku Brněnské veletrhy a 
výstavy, podniku pro pořádání veletrhů a výstav

105/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení podniku Rapid, podniku pro 
propagaci v zahraničním obchodě

114/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o obchodu a plavbě mezi 
Československou republikou a Německou demokratickou republikou

116/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou republikou a 
Svazem sovětských socialistických republik o sociálním zabezpečení

120/1960 Sb. Vládní nařízení o změnách v organizaci vysokých škol
147/1960 Sb. Vyhláška ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství o přenesení 

finanční a účetní služby majetkové podstaty pozemkových reforem
158/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o vzájemné spolupráci na 
úseku báňské záchranné služby

169/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o mezinárodní přímé sdružené 
přepravě zboží železnice - voda (MŽSV)

170/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 



Československou socialistickou republikou a Iráckou republikou
174/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 

Československou socialistickou republikou a Quinejskou republikou
175/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Evropské úmluvě o silničních značkách
176/1960 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o přijetí jednotných podmínek pro 

homologaci (ověřování shodnosti) a o vzájemném uznávání homologace výstroje a 
součástí motorových vozidel



Částka 2/1960 Sb.
vydaná dne 29.1.1960

Mezinárodní smlouva č. 2/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Všeobecné úmluvě o autorském právu

Platné od:
6.1.1960

Smlouva uzavřena 6.9.1952, ratifikační listiny vyměněny 6.10.1959.

Novelizováno:
134/1980 Sb. [doplňuje]



Částka 10/1960 Sb.
vydaná dne 29.3.1960

Mezinárodní smlouva č. 21/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi Československou republikou a 
Maďarskou lidovou republikou o spolupráci na poli sociální politiky

Platné od:
1.12.1959

Smlouva uzavřena 30.1.1959, ratifikační listiny vyměněny 6.11.1959.



Částka 10/1960 Sb.
vydaná dne 29.3.1960

Mezinárodní smlouva č. 22/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé republiky a 
vládou Bulharské lidové republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví, podepsané v Sofii dne
19. Září 1959

Platné od:
23.12.1959

Smlouva uzavřena 19.9.1959, ratifikační listiny vyměněny 13.11.1959.



Částka 11/1960 Sb.
vydaná dne 1.4.1960

Vyhláška č. 25/1960 Sb.
Vyhláška ministerstev zdravotnictví a zemědělství o ochranných opatřeních v brucelózních 
stájích a izolátech

Účinné od:
1.4.1960

Autor: Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
4/1952 Sb., § 15
99/1952 Sb., § 24



Částka 14/1960 Sb.
vydaná dne 8.4.1960

Vyhláška č. 33/1960 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o vnitrostátním vypořádání některých nároků podle zákona č. 
38/1959 Sb., týkajících se Polské lidové republiky

Účinné od:
8.4.1960    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno k provedení:
38/1959 Sb.



Částka 14/1960 Sb.
vydaná dne 8.4.1960

Vyhláška č. 34/1960 Sb.
Vyhláška ministerstva zemědělství o povinnostech vlastníků (uživatelů) meliorovaných 
pozemků při provozu a udržování rozvodné závlahové sítě a odvodňovací, drenážní a drobné 
odpadové sítě melioračních staveb zrušených vodních družstev a o provozu a udržování 
těchto částí melioračních staveb

Účinné od:
8.4.1960    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
11/1955 Sb., § 32 odst. 2;32b

Ruší:
152/1955 Ú.l.



Částka 15/1960 Sb.
vydaná dne 11.4.1960

Zákon č. 36/1960 Sb.
Zákon o územním členění státu

Účinné od:
11.4.1960    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
175/1968 Sb. [mění] - 40/1969 Sb. [mění] - 41/1969 Sb. [mění] - 126/1971 Sb. [doplňuje] - 
248/1990 Sb. [mění] - 425/1990 Sb. [mění] - 108/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
97/1961     Sb.   



Částka 20/1960 Sb.
vydaná dne 9.5.1960

Rozhodnutí č. 54/1960 Sb.
Rozhodnutí presidenta republiky a vlády Republiky československé o amnestii

Účinné od:
9.5.1960

Autor: Prezident



Částka 22/1960 Sb.
vydaná dne 24.5.1960

Mezinárodní smlouva č. 60/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé republiky a 
vládou Spojeného království Velké Británie a Severního Irska o leteckých dopravních 
službách mezi jejich zeměmi a přes jejich území

Platné od:
15.1.1960

Smlouva uzavřena 15.1.1960.



Částka 38/1960 Sb.
vydaná dne 8.7.1960

Mezinárodní smlouva č. 96/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou republikou 
a Albánskou lidovou republikou

Platné od:
28.4.1960

Smlouva uzavřena 16.1.1959, ratifikační listiny vyměněny 28.4.1960.



Částka 38/1960 Sb.
vydaná dne 8.7.1960

Mezinárodní smlouva č. 97/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou republikou a 
Albánskou lidovou republikou o právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a trestních

Platné od:
28.5.1960

Smlouva uzavřena 16.1.1959, ratifikační listiny vyměněny 28.4.1960.



Částka 39/1960 Sb.
vydaná dne 9.7.1960

Mezinárodní smlouva č. 98/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé republiky a 
vládou Německé demokratické republiky o jednotném celním závěrovém řádu pro labské 
lodě

Platné od:
5.5.1960

Smlouva uzavřena 18.9.1959, ratifikační listiny vyměněny 6.1.1960.



Částka 41/1960 Sb.
vydaná dne 11.7.1960

Vyhláška č. 104/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení podniku Brněnské veletrhy a výstavy, 
podniku pro pořádání veletrhů a výstav

Účinné od:
1.7.1960

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;20

Novelizováno:
109/1966 Sb. [mění]

Ruší:
213/1957 Ú.l.



Částka 41/1960 Sb.
vydaná dne 11.7.1960

Vyhláška č. 105/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení podniku Rapid, podniku pro propagaci v 
zahraničním obchodě

Účinné od:
1.7.1960

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;20

Novelizováno:
32/1961 Sb. [mění] - 109/1966 Sb. [mění]



Částka 45/1960 Sb.
vydaná dne 29.7.1960

Mezinárodní smlouva č. 114/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o obchodu a plavbě mezi Československou 
republikou a Německou demokratickou republikou

Platné od:
15.6.1960

Smlouva uzavřena 25.11.1959, ratifikační listiny vyměněny 15.6.1960.



Částka 47/1960 Sb.
vydaná dne 9.8.1960

Mezinárodní smlouva č. 116/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou republikou a Svazem 
sovětských socialistických republik o sociálním zabezpečení

Platné od:
1.7.1960

Smlouva uzavřena 2.12.1959, ratifikační listiny vyměněny 28.6.1960.



Částka 49/1960 Sb.
vydaná dne 18.8.1960

Nařízení vlády č. 120/1960 Sb.
Vládní nařízení o změnách v organizaci vysokých škol

Účinné od:
1.9.1960

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
58/1950 Sb., § 3

Novelizováno:
69/1985 Sb. [mění]

Novelizuje nepřímo:
98/1953 Sb.změna kompetencí



Částka 60/1960 Sb.
vydaná dne 13.10.1960

Vyhláška č. 147/1960 Sb.
Vyhláška ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství o přenesení finanční a 
účetní služby majetkové podstaty pozemkových reforem

Účinné od:
13.10.1960    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zemědělství, lesního a vodního hospodářství

Vydáno k provedení:
98/1950 Sb.

Ruší:
129/1951 Sb.



Částka 67/1960 Sb.
vydaná dne 10.11.1960

Mezinárodní smlouva č. 158/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o vzájemné spolupráci na úseku báňské 
záchranné služby

Platné od:
17.5.1960

Smlouva uzavřena 16.11.1959, ratifikační listiny vyměněny 4.3.1960.



Částka 73/1960 Sb.
vydaná dne 30.11.1960

Mezinárodní smlouva č. 169/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o mezinárodní přímé sdružené přepravě zboží 
železnice - voda (MŽSV)

Platné od:
2.8.1960

Smlouva uzavřena 14.12.1959.



Částka 73/1960 Sb.
vydaná dne 30.11.1960

Mezinárodní smlouva č. 170/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Iráckou republikou

Platné od:
2.9.1959

Smlouva uzavřena 7.5.1959, ratifikační listiny vyměněny 2.9.1959.



Částka 76/1960 Sb.
vydaná dne 13.12.1960

Mezinárodní smlouva č. 174/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Quinejskou republikou

Platné od:
14.9.1960

Smlouva uzavřena 30.11.1959, ratifikační listiny vyměněny 22.6.1960.



Částka 76/1960 Sb.
vydaná dne 13.12.1960

Mezinárodní smlouva č. 175/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Evropské úmluvě o silničních značkách

Platné od:
10.8.1960 - s výhradou

Smlouva uzavřena 13.12.1957, ratifikační listiny vyměněny 12.5.1960.



Částka 76/1960 Sb.
vydaná dne 13.12.1960

Mezinárodní smlouva č. 176/1960 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o přijetí jednotných podmínek pro homologaci
(ověřování shodnosti) a o vzájemném uznávání homologace výstroje a součástí motorových 
vozidel

Platné od:
11.7.1960 - s výhradou

Smlouva uzavřena 20.3.1958, ratifikační listiny vyměněny 12.5.1960.

Novelizováno:
42/1996 Sb. [mění]



Ročník 1961
7/1961 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Japonskem
19/1961 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o spolupráci na úseku veterinárním 

a o Smlouvě o spolupráci na úseku karantény a ochrany rostlin před škůdci a 
chorobami

20/1961 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi 
Československou socialistickou republikou a Iráckou republikou

37/1961 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou o úpravě některých 
otázek státního občanství

40/1961 Sb. Zákon o obraně Československé socialistické republiky
41/1961 Sb. Vládní nařízení o ubytování ozbrojených sil
42/1961 Sb. Vládní nařízení o vyvlastnění k účelům obrany
43/1961 Sb. Vyhláška ministra národní obrany a ministra vnitra o náhradě za ubytování 

ozbrojených sil
51/1961 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o úpravě některých otevřených 

finančních a majetkových otázek mezi Československou socialistickou republikou a
Rumunskou lidovou republikou

52/1961 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Kambodžským královstvím

84/1961 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Indie o leteckých službách

97/1961 Sb. Vyhláška Ústředního úřadu pro věci národních výborů o názvech obcí, označování 
ulic a číslování domů

100/1961 Sb. Zákon o úpravě některých nároků a závazků mezi Československými a 
rumunskými osobami

117/1961 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o veterinárních opatřeních 
při dovozu, vývozu a průvozu zvířat, surovin a výrobků živočišného původu

126/1961 Sb. Vyhláška ministerstva financí o přihláškách k náhradě za majetky v Rumunské 
lidové republice podle zákona č. 100/1961 Sb.

127/1961 Sb. Vyhláška ministerstva financí o vnitrostátním vypořádání některých nároků podle 
zákona č. 100/1961 Sb., týkajících se Rumunské lidové republiky

128/1961 Sb. Vyhláška ministerstva financí o přihlášení některých závazků vůči 
československému státu týkajících se Rumunské lidové republiky

140/1961 Sb. Trestní zákon
141/1961 Sb. Zákon o trestním řízení soudním (trestní řád)



Částka 2/1961 Sb.
vydaná dne 30.1.1961

Mezinárodní smlouva č. 7/1961 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Japonskem

Platné od:
26.9.1960

Smlouva uzavřena 15.12.1959, ratifikační listiny vyměněny 26.9.1960.



Částka 8/1961 Sb.
vydaná dne 28.2.1961

Mezinárodní smlouva č. 19/1961 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o spolupráci na úseku veterinárním a o 
Smlouvě o spolupráci na úseku karantény a ochrany rostlin před škůdci a chorobami

Platné od:
28.2.1961 - viz text    (stanoveno jiným předpisem)

Smlouva uzavřena 14.12.1959, ratifikační listiny vyměněny 27.6.1960.



Částka 9/1961 Sb.
vydaná dne 1.3.1961

Mezinárodní smlouva č. 20/1961 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi Československou 
socialistickou republikou a Iráckou republikou

Platné od:
22.8.1960

Smlouva uzavřena 11.3.1960, ratifikační listiny vyměněny 22.8.1960.



Částka 15/1961 Sb.
vydaná dne 25.4.1961

Mezinárodní smlouva č. 37/1961 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Maďarskou lidovou republikou o úpravě některých otázek státního občanství

Platné od:
19.3.1961

Smlouva uzavřena 4.11.1960, ratifikační listiny vyměněny 17.2.1961.



Částka 18/1961 Sb.
vydaná dne 2.5.1961

Zákon č. 40/1961 Sb.
Zákon o obraně Československé socialistické republiky

Účinné od:
2.5.1961    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
101/1964 Sb. [ruší § 30 odst. 3] - 146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 17/1976 Sb. 
[mění] - 367/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 15/1993 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
41/1961     Sb.   
42/1961     Sb.   
284/1992     Sb.   

Novelizuje:
161/1950     Sb.          - ruší vše kromě § 4
55/1956 Sb.      - ruší § 36 odst. 2

Ruší:
2/1924 Sb.
117/1924 Sb.
68/1932 Sb.
63/1935 Sb.
82/1935 Sb.
33/1936 Sb.
131/1936 Sb.
320/1936 Sb.
94/1950 Sb.
146/1950 Sb.
92/1951 Sb.
87/1952 Sb.



Částka 18/1961 Sb.
vydaná dne 2.5.1961

Nařízení vlády č. 41/1961 Sb.
Vládní nařízení o ubytování ozbrojených sil

Účinné od:
2.5.1961    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
40/1961 Sb.

Prováděcí předpisy:
43/1961     Sb.   



Částka 18/1961 Sb.
vydaná dne 2.5.1961

Nařízení vlády č. 42/1961 Sb.
Vládní nařízení o vyvlastnění k účelům obrany

Účinné od:
2.5.1961    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
40/1961 Sb.

Novelizováno:
44/1963 Sb. [mění]



Částka 18/1961 Sb.
vydaná dne 2.5.1961

Vyhláška č. 43/1961 Sb.
Vyhláška ministra národní obrany a ministra vnitra o náhradě za ubytování ozbrojených sil

Účinné od:
2.5.1961    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo vnitra
Ministerstvo národní obrany

Vydáno k provedení:
41/1961 Sb.



Částka 23/1961 Sb.
vydaná dne 9.6.1961

Mezinárodní smlouva č. 51/1961 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o úpravě některých otevřených finančních a 
majetkových otázek mezi Československou socialistickou republikou a Rumunskou lidovou 
republikou

Platné od:
24.3.1961

Smlouva uzavřena 3.8.1960, ratifikační listiny vyměněny 24.3.1961.



Částka 24/1961 Sb.
vydaná dne 23.6.1961

Mezinárodní smlouva č. 52/1961 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Kambodžským královstvím

Platné od:
2.5.1961

Smlouva uzavřena 27.11.1960, ratifikační listiny vyměněny 2.5.1961.



Částka 40/1961 Sb.
vydaná dne 19.8.1961

Mezinárodní smlouva č. 84/1961 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Indie o leteckých službách

Platné od:
7.6.1961

Smlouva uzavřena 19.9.1960, ratifikační listiny vyměněny 7.6.1961.



Částka 46/1961 Sb.
vydaná dne 22.9.1961

Vyhláška č. 97/1961 Sb.
Vyhláška Ústředního úřadu pro věci národních výborů o názvech obcí, označování ulic a 
číslování domů

Účinné od:
22.9.1961    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústřední úřad pro věci národních výborů

Vydáno na základě:
85/1961 Sb., § 3 odst. 1

Vydáno k provedení:
36/1960 Sb.



Částka 47/1961 Sb.
vydaná dne 28.9.1961

Zákon č. 100/1961 Sb.
Zákon o úpravě některých nároků a závazků mezi Československými a rumunskými osobami

Účinné od:
28.9.1961    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
126/1961     Sb.   
127/1961     Sb.   



Částka 56/1961 Sb.
vydaná dne 27.10.1961

Mezinárodní smlouva č. 117/1961 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o veterinárních opatřeních při dovozu, vývozu a 
průvozu zvířat, surovin a výrobků živočišného původu

Platné od:
22.6.1961

Smlouva uzavřena 14.11.1960, ratifikační listiny vyměněny 22.6.1961.



Částka 61/1961 Sb.
vydaná dne 23.11.1961

Vyhláška č. 126/1961 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o přihláškách k náhradě za majetky v Rumunské lidové 
republice podle zákona č. 100/1961 Sb.

Účinné od:
23.11.1961    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno k provedení:
100/1961 Sb.



Částka 61/1961 Sb.
vydaná dne 23.11.1961

Vyhláška č. 127/1961 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o vnitrostátním vypořádání některých nároků podle zákona č. 
100/1961 Sb., týkajících se Rumunské lidové republiky

Účinné od:
23.11.1961    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno k provedení:
100/1961 Sb.



Částka 61/1961 Sb.
vydaná dne 23.11.1961

Vyhláška č. 128/1961 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o přihlášení některých závazků vůči československému státu 
týkajících se Rumunské lidové republiky

Účinné od:
23.11.1961    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
81/1958 Sb., § 26 písm. c)



Částka 65/1961 Sb.
vydaná dne 8.12.1961

Zákon č. 140/1961 Sb.
Trestní zákon

Účinné od:
1.1.1962

Autor: Parlament

Novelizováno:
120/1962 Sb. [doplňuje] - 53/1963 Sb. [mění] - 56/1965 Sb. [mění] - 81/1966 Sb. [doplňuje] - 
148/1969 Sb. [mění] - 45/1973 Sb. [mění] - úplné znění 113/1973 Sb.  - 43/1980 Sb. [mění] - 
10/1989 Sb. [mění] - 159/1989 Sb. [mění] - 47/1990 Sb. [doplňuje] - 84/1990 Sb. [doplňuje] - 
175/1990 Sb. [mění] - úplné znění 456/1990 Sb.  - 457/1990 Sb. [mění] - 545/1990 Sb. [mění] - 
490/1991 Sb. [mění] - 557/1991 Sb. [mění] - úplné znění 392/1992 Sb.  - čá. 93/1992/1 Sb. 
[mění] - 290/1993 Sb. [mění] - 38/1994 Sb. [doplňuje] - úplné znění 65/1994 Sb.  - 91/1994 Sb. 
[ruší část § 102] - 152/1995 Sb. [mění] - 19/1997 Sb. [mění] - 103/1997 Sb. [ruší část ustanovení § 
171 odst. 1 písm. d)] - 253/1997 Sb. [mění] - 92/1998 Sb. [mění] - 112/1998 Sb. [mění] - 
148/1998 Sb. [mění] - 167/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
62/1964     Sb.   
104/1987     Sb.   
244/1988     Sb.   

Novelizuje:
165/1950     Sb.          - mění
68/1957 Sb.      - zrušuje § 4 až 6

Ruší:
86/1950 Sb.
63/1956 Sb.



Částka 66/1961 Sb.
vydaná dne 9.12.1961

Zákon č. 141/1961 Sb.
Zákon o trestním řízení soudním (trestní řád)

Účinné od:
1.1.1962

Autor: Parlament

Novelizováno:
57/1965 Sb. [mění] - úplné znění 109/1965 Sb.  - 58/1969 Sb. [ruší § 371 až 374] - 149/1969 Sb. 
[mění] - úplné znění 32/1970 Sb.  - 48/1973 Sb. [mění] - úplné znění 148/1973 Sb.  - 29/1978 Sb.
[doplňuje] - 43/1980 Sb. [mění] - 159/1989 Sb. [mění] - 178/1990 Sb. [mění] - 303/1990 Sb. 
[mění] - 558/1991 Sb. [mění] - úplné znění 158/1992 Sb.  - 25/1993 Sb. [mění] - 115/1993 Sb. 
[doplňuje] - 292/1993 Sb. [mění] - úplné znění 69/1994 Sb.  - 154/1994 Sb. [doplňuje] - 
214/1994 Sb. [ruší ustanovení § 55 odst. 2, část § 74 odst. 1 a § 209] - 8/1995 Sb. [§ 324 není 
nadále vypuštěn (bod 198 novely 292/1993 Sb. je zrušen)] - 152/1995 Sb. [mění] - 150/1997 Sb. 
[mění] - 209/1997 Sb. [mění] - 148/1998 Sb. [mění] - 166/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
37/1992     Sb.   
23/1994     Sb.   

Ruší:
64/1956 Sb.



Ročník 1962
5/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi 

Československou socialistickou republikou a Kubánskou republikou
6/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě o mezinárodní dopravě zboží 

na podkladě karnetu TIR (Úmluva TIR)
23/1962 Sb. Zákon o myslivosti
28/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o spolupráci v oblasti zdravotnictví 

mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Kubánské republiky
45/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Republiky Ghana o leteckých službách mezi jejich 
zeměmi a přes jejich území

54/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědecké a technické spolupráci 
mezi Československou republikou a Republikou Ghana

70/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi 
Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou

72/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o státním občanství vdaných žen
76/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o Antarktidě
90/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Pařížské úmluvě na ochranu průmyslového 

vlastnictví ze dne 20. března 1883, evidované v Bruselu dne 14. prosince 1900, ve 
Washingtonu dne 2. června 1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. 
června 1934 a v Lisabonu dne 31. října 1958

99/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Libanonskou o leteckých službách

106/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Marokem o letecké dopravě

116/1962 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi 
Československou socialistickou republikou a Republikou Mali



Částka 3/1962 Sb.
vydaná dne 23.1.1962

Mezinárodní smlouva č. 5/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi Československou 
socialistickou republikou a Kubánskou republikou

Platné od:
10.7.1961

Smlouva uzavřena 4.3.1961, ratifikační listiny vyměněny 14.6.1961.



Částka 3/1962 Sb.
vydaná dne 23.1.1962

Mezinárodní smlouva č. 6/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě o mezinárodní dopravě zboží na 
podkladě karnetu TIR (Úmluva TIR)

Platné od:
29.11.1961

Smlouva uzavřena 15.1.1959, ratifikační listiny vyměněny 31.8.1961.



Částka 12/1962 Sb.
vydaná dne 9.3.1962

Zákon č. 23/1962 Sb.
Zákon o myslivosti

Účinné od:
1.3.1962

Autor: Parlament

Novelizováno:
146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 143/1991 Sb. [doplňuje] - 270/1992 Sb. [mění] - 
úplné znění 512/1992 Sb.  - 289/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
134/1996     Sb.   

Novelizuje:
12/1948 Sb.      - mění, ruší, pokud se vztahuje na přísežnou stráž k ochraně myslivosti
86/1949 Sb.      - mění, ruší, pokud se vztahuje na přísežnou stráž k ochraně myslivosti

Ruší:
225/1947 Sb.
699/1949 Ú.l.
531/1950 Ú.l.
127/1958 Ú.l.
26/1960 Sb.



Částka 14/1962 Sb.
vydaná dne 28.3.1962

Mezinárodní smlouva č. 28/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o spolupráci v oblasti zdravotnictví mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Kubánské republiky

Platné od:
11.9.1961

Smlouva uzavřena 5.4.1961, ratifikační listiny vyměněny 14.6.1961.



Částka 22/1962 Sb.
vydaná dne 4.5.1962

Mezinárodní smlouva č. 45/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Republiky Ghana o leteckých službách mezi jejich zeměmi a přes jejich 
území

Platné od:
14.3.1962

Smlouva uzavřena 2.8.1961, ratifikační listiny vyměněny 31.1.1962.



Částka 29/1962 Sb.
vydaná dne 22.6.1962

Mezinárodní smlouva č. 54/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědecké a technické spolupráci mezi 
Československou republikou a Republikou Ghana

Platné od:
14.3.1962

Smlouva uzavřena 23.11.1960, ratifikační listiny vyměněny 1.3.1961.



Částka 37/1962 Sb.
vydaná dne 26.7.1962

Mezinárodní smlouva č. 70/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou

Platné od:
7.6.1962

Smlouva uzavřena 1.3.1962, ratifikační listiny vyměněny 11.5.1962.



Částka 38/1962 Sb.
vydaná dne 28.7.1962

Mezinárodní smlouva č. 72/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o státním občanství vdaných žen

Platné od:
4.7.1962

Smlouva uzavřena 3.9.1957, ratifikační listiny vyměněny 5.4.1962.



Částka 40/1962 Sb.
vydaná dne 3.8.1962

Mezinárodní smlouva č. 76/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o Antarktidě

Platné od:
14.6.1962

Smlouva uzavřena 1.12.1959, ratifikační listiny vyměněny 14.6.1962.



Částka 47/1962 Sb.
vydaná dne 12.9.1962

Mezinárodní smlouva č. 90/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Pařížské úmluvě na ochranu průmyslového vlastnictví 
ze dne 20. března 1883, evidované v Bruselu dne 14. prosince 1900, ve Washingtonu dne 2. 
června 1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 1934 a v Lisabonu dne 
31. října 1958

Platné od:
4.1.1962

Smlouva uzavřena 31.10.1958, ratifikační listiny vyměněny 11.8.1961.



Částka 54/1962 Sb.
vydaná dne 23.10.1962

Mezinárodní smlouva č. 99/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Libanonskou o leteckých službách

Platné od:
19.8.1962

Smlouva uzavřena 12.5.1961, ratifikační listiny vyměněny 25.10.1961.



Částka 57/1962 Sb.
vydaná dne 17.11.1962

Mezinárodní smlouva č. 106/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Marokem o letecké dopravě

Platné od:
19.10.1962

Smlouva uzavřena 8.5.1961, ratifikační listiny vyměněny 13.9.1961.



Částka 62/1962 Sb.
vydaná dne 18.12.1962

Mezinárodní smlouva č. 116/1962 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi Československou 
socialistickou republikou a Republikou Mali

Platné od:
11.10.1962

Smlouva uzavřena 27.11.1961, ratifikační listiny vyměněny 23.5.1962.



Ročník 1963
4/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o dohodách mezi Československou 

socialistickou republikou a Královstvím dánským, Královstvím norským a 
Královstvím švédským o vzájemném osvobození leteckých podniků od zdanění

5/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o zřízení Centrální dispečerské 
organizace propojených energetických systémů Bulharské lidové republiky, 
Maďarské lidové republiky, Německé demokratické republiky, Polské lidové 
republiky, Rumunské lidové republiky, Československé socialistické republiky a 
Západoukrajinské energetické soustavy Svazu sovětských socialistických republik

8/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o dohodě mezi Československou socialistickou
republikou a Švýcarskou konfederací o vzájemném osvobození leteckých podniků 
od zdanění

9/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o vzájemném právním styku ve 
věcech občanskoprávních, o listinách a o právních informacích se Závěrečným 
protokolem

13/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Republikou Senegal o letecké dopravě

14/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a Radou vzájemné hospodářské pomoci o úpravě otázek, 
které souvisí s umístěním organizačních složek Rady vzájemné hospodářské 
pomoci v Československé socialistické republice

15/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Indonéskou republikou

24/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě o kontejnerech a Evropské 
úmluvě o celním projednávání palet v mezinárodní dopravě

25/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zdanění silničních vozidel 
používaných při mezinárodní přepravě cestujících, Úmluvě o zdanění silničních 
vozidel pro soukromé používání v mezinárodní dopravě a Úmluvě o zdanění 
silničních vozidel používaných při mezinárodní přepravě zboží

51/1963 Sb. Vyhláška ministerstva školství a kultury o evidenci knihoven jednotné soustavy, o 
meziknihovní výpůjční službě a o přednostním právu knihoven při získávání 
literatury, časopisů a jiných sbírkových materiálů

60/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o úpravě pohraničního 
styku

64/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Madridské dohodě o potlačování falešných 
nebo klamavých údajů o původu zboží ze dne 14. dubna 1891, revidované ve 
Washingtonu dne 2. června 1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. 
června 1934 a v Lisabonu dne 31. října 1958

65/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Nizzské dohodě o mezinárodním třídění 
výrobků a služeb, na něž se vztahují tovární a obchodní známky, podepsané dne 15.
června 1957

69/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Somálskou republikou

72/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Federativní lidové republiky Jugoslávie o 



mezinárodní silniční dopravě
89/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě o karnetech E.C.S. pro 

obchodní vzorky a o Celní úmluvě o karnetu A.T.A. pro dovozní celní záznam 
zboží

90/1963 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o zákazů pokusů s jadernými 
zbraněmi v ovzduší, kosmickém prostoru a pod vodou

94/1963 Sb. Zákon o rodině
95/1963 Sb. Zákon o státním notářství a o řízení před státním notářství (notářský řád)
97/1963 Sb. Zákon o mezinárodním právu soukromém a procesním
99/1963 Sb. Občanský soudní řád

102/1963 Sb. Zákon o rybářství
103/1963 Sb. Vyhláška ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství, kterou se 

vydávají prováděcí předpisy k zákonu o rybářství



Částka 2/1963 Sb.
vydaná dne 24.1.1963

Mezinárodní smlouva č. 4/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o dohodách mezi Československou socialistickou 
republikou a Královstvím dánským, Královstvím norským a Královstvím švédským o 
vzájemném osvobození leteckých podniků od zdanění

Platné od:
25.10.1962

Smlouva uzavřena 25.10.1962.



Částka 3/1963 Sb.
vydaná dne 29.1.1963

Mezinárodní smlouva č. 5/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o zřízení Centrální dispečerské organizace 
propojených energetických systémů Bulharské lidové republiky, Maďarské lidové republiky, 
Německé demokratické republiky, Polské lidové republiky, Rumunské lidové republiky, 
Československé socialistické republiky a Západoukrajinské energetické soustavy Svazu 
sovětských socialistických republik

Platné od:
25.7.1962

Smlouva uzavřena 25.7.1962, ratifikační listiny vyměněny 6.6.1962.



Částka 5/1963 Sb.
vydaná dne 2.2.1963

Mezinárodní smlouva č. 8/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Švýcarskou konfederací o vzájemném osvobození leteckých podniků od zdanění

Platné od:
26.4.1960

Smlouva uzavřena 26.4.1960.



Částka 5/1963 Sb.
vydaná dne 2.2.1963

Mezinárodní smlouva č. 9/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o vzájemném právním styku ve věcech 
občanskoprávních, o listinách a o právních informacích se Závěrečným protokolem

Platné od:
30.12.1962

Smlouva uzavřena 10.11.1961, ratifikační listiny vyměněny 31.10.1962.



Částka 8/1963 Sb.
vydaná dne 15.2.1963

Mezinárodní smlouva č. 13/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Republikou Senegal o letecké dopravě

Platné od:
11.1.1963

Smlouva uzavřena 20.6.1962, ratifikační listiny vyměněny 30.8.1962.

Novelizováno:
85/1963 Sb. [doplňuje]



Částka 8/1963 Sb.
vydaná dne 15.2.1963

Mezinárodní smlouva č. 14/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a Radou vzájemné hospodářské pomoci o úpravě otázek, které souvisí s umístěním 
organizačních složek Rady vzájemné hospodářské pomoci v Československé socialistické 
republice

Platné od:
3.11.1962

Smlouva uzavřena 20.7.1962.



Částka 8/1963 Sb.
vydaná dne 15.2.1963

Mezinárodní smlouva č. 15/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Indonéskou republikou

Platné od:
10.1.1963

Smlouva uzavřena 29.5.1961, ratifikační listiny vyměněny 10.1.1963.



Částka 13/1963 Sb.
vydaná dne 19.3.1963

Mezinárodní smlouva č. 24/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě o kontejnerech a Evropské úmluvě o 
celním projednávání palet v mezinárodní dopravě

Platné od:
29.8.1962 - s výhradou



Částka 13/1963 Sb.
vydaná dne 19.3.1963

Mezinárodní smlouva č. 25/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zdanění silničních vozidel používaných při 
mezinárodní přepravě cestujících, Úmluvě o zdanění silničních vozidel pro soukromé 
používání v mezinárodní dopravě a Úmluvě o zdanění silničních vozidel používaných při 
mezinárodní přepravě zboží

Platné od:
30.9.1962

Smlouva uzavřena 2.7.1962.



Částka 30/1963 Sb.
vydaná dne 13.7.1963

Vyhláška č. 51/1963 Sb.
Vyhláška ministerstva školství a kultury o evidenci knihoven jednotné soustavy, o 
meziknihovní výpůjční službě a o přednostním právu knihoven při získávání literatury, 
časopisů a jiných sbírkových materiálů

Účinné od:
13.7.1963    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo školství a kultury

Vydáno k provedení:
53/1959 Sb.



Částka 35/1963 Sb.
vydaná dne 29.7.1963

Mezinárodní smlouva č. 60/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o úpravě pohraničního styku

Platné od:
8.7.1963

Smlouva uzavřena 16.10.1962, ratifikační listiny vyměněny 30.1.1963.



Částka 38/1963 Sb.
vydaná dne 30.8.1963

Mezinárodní smlouva č. 64/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Madridské dohodě o potlačování falešných nebo 
klamavých údajů o původu zboží ze dne 14. dubna 1891, revidované ve Washingtonu dne 2. 
června 1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 1934 a v Lisabonu dne 
31. října 1958

Platné od:
1.6.1963

Smlouva uzavřena 11.8.1961.



Částka 38/1963 Sb.
vydaná dne 30.8.1963

Mezinárodní smlouva č. 65/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Nizzské dohodě o mezinárodním třídění výrobků a 
služeb, na něž se vztahují tovární a obchodní známky, podepsané dne 15. června 1957

Platné od:
8.4.1961

Smlouva uzavřena 15.6.1957, ratifikační listiny vyměněny 21.10.1960.



Částka 40/1963 Sb.
vydaná dne 17.9.1963

Mezinárodní smlouva č. 69/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Somálskou republikou

Platné od:
4.7.1963

Smlouva uzavřena 4.6.1961, ratifikační listiny vyměněny 4.7.1963.



Částka 41/1963 Sb.
vydaná dne 30.9.1963

Mezinárodní smlouva č. 72/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Federativní lidové republiky Jugoslávie o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
12.7.1963

Smlouva uzavřena 22.10.1962, ratifikační listiny vyměněny 16.1.1963.

Novelizováno:
1/1981 Sb. [mění]



Částka 51/1963 Sb.
vydaná dne 11.12.1963

Mezinárodní smlouva č. 89/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě o karnetech E.C.S. pro obchodní vzorky 
a o Celní úmluvě o karnetu A.T.A. pro dovozní celní záznam zboží

Smlouva uzavřena 21.12.1962.



Částka 52/1963 Sb.
vydaná dne 12.12.1963

Mezinárodní smlouva č. 90/1963 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o zákazů pokusů s jadernými zbraněmi v 
ovzduší, kosmickém prostoru a pod vodou

Platné od:
17.10.1963

Smlouva uzavřena 8.8.1963, ratifikační listiny vyměněny 10.10.1963.



Částka 53/1963 Sb.
vydaná dne 13.12.1963

Zákon č. 94/1963 Sb.
Zákon o rodině

Účinné od:
1.4.1964

Autor: Parlament

Novelizováno:
132/1982 Sb. [mění] - úplné znění 66/1983 Sb.  - 234/1992 Sb. [mění] - 72/1995 Sb. [ruší § 46] - 
91/1998 Sb. [mění] - úplné znění 210/1998 Sb. 

Prováděcí předpisy:
59/1964     Sb.   

Ruší:
265/1949 Sb.
266/1949 Sb.
59/1952 Sb.
69/1952 Sb.
70/1952 Sb.
58/1955 Sb.
61/1955 Sb.
73/1956 Sb.
15/1958 Sb.



Částka 54/1963 Sb.
vydaná dne 14.12.1963

Zákon č. 95/1963 Sb.
Zákon o státním notářství a o řízení před státním notářství (notářský řád)

Účinné od:
1.4.1964

Platné do:
31.12.1992, zrušeno 264/1992 Sb.

Autor: Parlament

Novelizováno:
158/1969 Sb. [mění] - 29/1978 Sb. [doplňuje] - 134/1982 Sb. [mění] - úplné znění 72/1983 Sb.  - 
519/1991 Sb. [mění]

Novelizuje:
62/1961 Sb.      - ruší § 16 odst. 2 písm. a), § 19 odst. 1 písm. c), § 20 odst. 2 písm. b), § 21 písm. d)

Ruší:
116/1951 Sb.
117/1951 Sb.
52/1954 Sb.
42/1960 Sb.



Částka 55/1963 Sb.
vydaná dne 16.12.1963

Zákon č. 97/1963 Sb.
Zákon o mezinárodním právu soukromém a procesním

Účinné od:
1.4.1964

Autor: Parlament

Novelizováno:
158/1969 Sb. [mění] - 234/1992 Sb. [mění] - 264/1992 Sb. [mění]

Ruší:
41/1948 Sb.



Částka 56/1963 Sb.
vydaná dne 17.12.1963

Zákon č. 99/1963 Sb.
Občanský soudní řád

Účinné od:
1.4.1964

Autor: Parlament

Novelizováno:
36/1967 Sb. [ruší § 127 odst. 2 první a druhá věta] - 158/1969 Sb. [mění] - 49/1973 Sb. [mění] - 
úplné znění 162/1973 Sb.  - 20/1975 Sb. [mění] - 133/1982 Sb. [mění] - úplné znění 78/1983 Sb.
- 180/1990 Sb. [ruší § 244 odst. 2] - 328/1991 Sb. [ruší § 352 až 354] - 519/1991 Sb. [mění] - 
úplné znění 70/1992 Sb.  - 263/1992 Sb. [mění] - úplné znění 501/1992 Sb.  - 24/1993 Sb. 
[mění] - 171/1993 Sb. [mění] - úplné znění 240/1993 Sb.  - 283/1993 Sb. [nepřímo, změna 
kompetencí] - 117/1994 Sb. [mění] - 152/1994 Sb. [doplňuje] - 84/1995 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. 
[mění] - 160/1995 Sb. [doplňuje] - 238/1995 Sb. [mění] - 247/1995 Sb. [mění] - 31/1996 Sb. [ruší 
§ 200l odst. 2] - úplné znění 62/1996 Sb.  - 142/1996 Sb. [mění, ruší § 200c] - 269/1996 Sb. [ruší 
§ 250f] - 202/1997 Sb. [mění] - 227/1997 Sb. [doplňuje] - 15/1998 Sb. [mění] - 91/1998 Sb. 
[mění] - 165/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
37/1992     Sb.   
612/1992     Sb.   

Novelizuje:
84/1952 Sb.      - ruší § 6 odst. 2
85/1952 Sb.      - ruší § 7
115/1953 Sb.      - ruší § 57 až 60

Ruší:
142/1950 Sb.
175/1950 Sb.
176/1950 Sb.
177/1950 Sb.
178/1950 Sb.
180/1950 Sb.
68/1952 Sb.
95/1952 Sb.
356/1952 Ú.l.
409/1952 Ú.v.
12/1953 Sb.
57/1955 Sb.
63/1955 Sb.
46/1959 Sb.
149/1958 Ú.l.
41/1960 Sb.



Částka 58/1963 Sb.
vydaná dne 19.12.1963

Zákon č. 102/1963 Sb.
Zákon o rybářství

Účinné od:
19.12.1963    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 367/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 
425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 229/1991 Sb. [ruší § 4]

Prováděcí předpisy:
103/1963     Sb.   

Novelizuje:
12/1948 Sb.      - mění, zrušuje, pokud se vztahuje na přísežnou stráž k ochraně rybářství
86/1949 Sb.      - mění, zrušuje, pokud se vztahuje na přísežnou stráž k ochraně rybářství

Ruší:
62/1952 Sb.
142/1952 Ú.l.
363/1952 Ú.l.
428/1952 Ú.v.
170/1953 Ú.l.
213/1953 Ú.v.



Částka 58/1963 Sb.
vydaná dne 19.12.1963

Vyhláška č. 103/1963 Sb.
Vyhláška ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství, kterou se vydávají 
prováděcí předpisy k zákonu o rybářství

Účinné od:
19.12.1963    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zemědělství, lesního a vodního hospodářství

Vydáno k provedení:
102/1963 Sb.

Novelizováno:
146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]



Ročník 1964
1/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědecké a technické spolupráci 

mezi Československou socialistickou republikou a Republikou Niger a Dohodě o 
kulturní spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Republikou 
Niger

28/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních o Dohodě o spolupráci a vzájemné pomoci v 
celních otázkách

29/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních o celní úmluvě o do časném dovozu obalů, Celní 
úmluvě o usnadnění dovozu zboží určeného k vystavování nebo k použití na 
výstavách, veletrzích, zasedáních nebo při podobných událostech a Celní úmluvě o 
dočasném dovozu zařízení potřebného k výkonu povolání

40/1964 Sb. Občanský zákoník
47/1964 Sb. Vyhláška ministerstva financí o peněžních službách občanům
59/1964 Sb. Vládní nařízení o úkolech národních výborů při péči o děti
62/1964 Sb. Vyhláška ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství a ministerstva 

spravedlnosti, kterou se vydávají prováděcí předpisy k zákonu o rozvoji rostlinné 
výroby

80/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o obchodu a plavbě mezi 
Československou socialistickou republikou a Bulharskou lidovou republikou

81/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o pomoci při živelních 
pohromách podepsané v Praze dne 6. října 1956 a o změně článku II uvedené 
Úmluvy

83/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Republikou Mali o vědecké a technické spolupráci

84/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Republikou Mali

85/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o úpravě pohraničního přechodu 
železnic

87/1964 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra o řidičských průkazech
89/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Socialistické federativní republiky Jugoslávie o 
spolupráci v oblasti zdravotnictví

92/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o volném moři
110/1964 Sb. Zákon o telekomunikacích
111/1964 Sb. Vyhláška Ústřední Správy spojů, kterou se provádí zákon o telekomunikacích
127/1964 Sb. Vyhláška ministerstva dopravy o městském přepravním řádu
132/1964 Sb. Vyhláška ministerstva dopravy o železničním přepravním řádu
133/1964 Sb. Vyhláška ministerstva dopravy o silničním přepravním řádu
140/1964 Sb. Vyhláška ministerstva školství a kultury o povinných a pracovních výtiscích
144/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o pevninské mělčině
157/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Vídeňské úmluvě o diplomatických stycích
158/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi 

Československou socialistickou republikou Guinejskou republikou



164/1964 Sb. Vyhláška ministra financí o vydání pamětních stříbrných desetikorun k 20. výročí 
Slovenského národního povstání

168/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Federativní republikou Kamerun

175/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o mnohostranném zúčtování v 
převoditelných rublech a o zřízení Mezinárodní banky hospodářské spolupráce

176/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Evropské úmluvě o obchodní arbitráži
180/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o obchodu a plavbě mezi 

Československou socialistickou republikou a Rumunskou lidovou republikou
184/1964 Sb. Zákon, kterým se vylučuje promlčení trestního stíhání nejzávažnějších trestních 

činů proti míru, válečných trestných činů a trestných činů proti lidskosti, 
spáchaných ve prospěch nebo ve službách okupantů

186/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi 
Československou socialistickou republikou a Kambodžským královstvím

187/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vytvoření a provozu společného 
parku nákladních vozů

192/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o ochraně výkonných 
umělců, výrobků zvukových záznamů a rozhlasových organizací

193/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Tuniskou republikou o letecké dopravě

200/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Alžírskou demokratickou lidovou 
republikou

201/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou o československé průvozní 
dohodě přes území Polské lidové republiky na úseku železniční trati mezi stanicemi
Hrádek nad Nisou a Zittau

206/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi 
Československou socialistickou republikou a Alžírskou demokratickou lidovou 
republikou

207/1964 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Socialistickou federativní republikou Jugoslávií o 
úpravě právních vztahů ve věcech občanských, rodinných a trestních



Částka 1/1964 Sb.
vydaná dne 15.1.1964

Mezinárodní smlouva č. 1/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědecké a technické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Republikou Niger a Dohodě o kulturní 
spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Republikou Niger

Smlouva uzavřena 11.9.1963, ratifikační listiny vyměněny 20.11.1963.



Částka 14/1964 Sb.
vydaná dne 13.2.1964

Mezinárodní smlouva č. 28/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních o Dohodě o spolupráci a vzájemné pomoci v celních otázkách

Platné od:
14.8.1963

Smlouva uzavřena 5.7.1962.



Částka 15/1964 Sb.
vydaná dne 14.2.1964

Mezinárodní smlouva č. 29/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních o celní úmluvě o do časném dovozu obalů, Celní úmluvě o 
usnadnění dovozu zboží určeného k vystavování nebo k použití na výstavách, veletrzích, 
zasedáních nebo při podobných událostech a Celní úmluvě o dočasném dovozu zařízení 
potřebného k výkonu povolání

Smlouva uzavřena 28.3.1962, ratifikační listiny vyměněny 4.5.1962.



Částka 19/1964 Sb.
vydaná dne 5.3.1964

Zákon č. 40/1964 Sb.
Občanský zákoník

Účinné od:
1.4.1964

Autor: Parlament

Novelizováno:
58/1969 Sb. [ruší § 426] - 146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 131/1982 Sb. [mění] - 
137/1982 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - úplné znění 70/1983 Sb.  - 94/1988 Sb. [ruší § 508 
odst. 2 a označení odst. 1] - 188/1988 Sb. [mění] - 87/1990 Sb. [mění] - 105/1990 Sb. [ruší § 397 
odst. 4, § 489a a § 490 odst. 2] - 116/1990 Sb. [ruší § 196, § 197, § 392, § 393, § 493 odst. 2] - 
87/1991 Sb. [mění] - 509/1991 Sb. [mění] - úplné znění 47/1992 Sb.  - 264/1992 Sb. [mění] - 
267/1994 Sb. [mění] - 104/1995 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. [mění] - 89/1996 Sb. [mění] - 
94/1996 Sb. [mění] - 227/1997 Sb. [mění] - 91/1998 Sb. [mění] - 165/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
47/1964     Sb.   
127/1964     Sb.   
132/1964     Sb.   
133/1964     Sb.   
18/1965     Sb.   
32/1965     Sb.   
17/1966     Sb.   
3/1977     Sb.   
121/1980     Sb.   
122/1980     Sb.   
17/1983     Sb.   
128/1992     Sb.   
50/1994     Sb.   
142/1994     Sb.   
258/1995     Sb.   

Novelizuje:
141/1950 Sb.      - ruší vše s výjimkou § 12 odst. 2, pokud upravuje uzavírání pracovních smluv, a § 
22 a § 352
84/1952 Sb.      - ruší § 18 odst. 2, § 20
115/1953 Sb.      - ruší § 95 a § 96
157/1954 Ú.l.      - ruší přílohu
237/1955 Ú.l.      - ruší přílohy 1 až 11
47/1956 Sb.      - ruší § 55 odst. 2 písm. a), § 58, § 59 odst. 1, § 60
113/1956 Ú.l.      - mění
41/1957 Sb.      - ruší § 50 odst. 6
125/1959 Ú.l.      - ruší čl.22 až 25
150/1961 Sb.      - ruší § 32

Ruší:
366/1940 Sb.



126/1946 Sb.
139/1947 Sb.
183/1947 Sb.
45/1948 Sb.
207/1948 Sb.
157/1950 Sb.
179/1950 Sb.
189/1950 Sb.
63/1951 Sb.
65/1951 Sb.
53/1955 Sb.
211/1957 Ú.l.
206/1957 Ú.l.
33/1958 Ú.l.



Částka 22/1964 Sb.
vydaná dne 9.3.1964

Vyhláška č. 47/1964 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o peněžních službách občanům

Účinné od:
1.4.1964

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.
84/1952 Sb.

Novelizováno:
45/1965 Sb. [mění] - 136/1969 Sb. [mění] - 27/1982 Sb. [mění] - 31/1990 Sb. [ruší § 9 odst. 1, § 
11 odst. 5 a § 28] - 146/1990 Sb. [mění] - 386/1991 Sb. [ruší § 23 až 27, § 29 až 31, § 37 odst. 2 a 
§ 38 odst. 1]

Novelizuje:
67/1958 Ú.l.      - 



Částka 26/1964 Sb.
vydaná dne 31.3.1964

Nařízení vlády č. 59/1964 Sb.
Vládní nařízení o úkolech národních výborů při péči o děti

Účinné od:
1.4.1964

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
65/1960 Sb., § 45 odst. 1 a 2
94/1963 Sb.

Vydáno k provedení:
94/1963 Sb.

Novelizováno:
53/1968 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 99/1971 Sb. [mění] - 121/1975 Sb. [ruší § 19] - 
129/1975 Sb. [ruší § 1 až 18, § 20, § 22, § 24] - 76/1978 Sb. [ruší § 21]



Částka 28/1964 Sb.
vydaná dne 31.3.1964

Vyhláška č. 62/1964 Sb.
Vyhláška ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství a ministerstva 
spravedlnosti, kterou se vydávají prováděcí předpisy k zákonu o rozvoji rostlinné výroby

Účinné od:
1.4.1964

Autor: Ministerstvo zemědělství, lesního a vodního hospodářství
Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
61/1964 Sb., § 39
140/1961 Sb., § 195

Vydáno k provedení:
61/1964 Sb.
140/1961 Sb.

Novelizováno:
146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 132/1989 Sb. [ruší § 1, § 2 odst. 1 věta třetí] - 
44/1995 Sb. [doplňuje] - 147/1996 Sb. [mění] - 162/1996 Sb. [ruší § 20 a § § 43 až 45] - 
191/1996 Sb. [ruší část 1]

Novelizuje:
54/1955 Sb.      - ruší § 4 a § 5



Částka 33/1964 Sb.
vydaná dne 30.4.1964

Mezinárodní smlouva č. 80/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o obchodu a plavbě mezi Československou 
socialistickou republikou a Bulharskou lidovou republikou

Platné od:
16.11.1963

Smlouva uzavřena 8.3.1963, ratifikační listiny vyměněny 16.11.1963.



Částka 34/1964 Sb.
vydaná dne 3.5.1964

Mezinárodní smlouva č. 81/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé republiky a 
vládou Německé demokratické republiky o pomoci při živelních pohromách podepsané v 
Praze dne 6. října 1956 a o změně článku II uvedené Úmluvy

Platné od:
20.12.1956

Smlouva uzavřena 6.10.1956.



Částka 35/1964 Sb.
vydaná dne 5.5.1964

Mezinárodní smlouva č. 83/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Republikou Mali o vědecké a technické spolupráci

Platné od:
1.3.1961

Smlouva uzavřena 15.11.1960.



Částka 35/1964 Sb.
vydaná dne 5.5.1964

Mezinárodní smlouva č. 84/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Republikou Mali

Platné od:
1.3.1961

Smlouva uzavřena 15.11.1960.



Částka 36/1964 Sb.
vydaná dne 8.5.1964

Mezinárodní smlouva č. 85/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o úpravě pohraničního přechodu železnic

Platné od:
2.3.1964

Smlouva uzavřena 22.9.1962, ratifikační listiny vyměněny 17.2.1964.



Částka 38/1964 Sb.
vydaná dne 27.5.1964

Vyhláška č. 87/1964 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra o řidičských průkazech

Účinné od:
1.7.1964

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno k provedení:
54/1953 Sb.

Novelizováno:
167/1969 Sb. [mění] - 95/1970 Sb. [mění] - 3/1972 Sb. [mění] - 174/1980 Sb. [ruší § 8 odst. 4 a § 
9 odst. 2 a 3] - 12/1997 Sb. [ruší § 1 a 19] - 65/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
145/1956 Ú.l.      - ruší § 58 až 71, § 112 a § 113 odst. 1 písm. a)
141/1960 Ú.l.      - ruší § 55 odst. 3



Částka 39/1964 Sb.
vydaná dne 28.5.1964

Mezinárodní smlouva č. 89/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Socialistické federativní republiky Jugoslávie o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví

Platné od:
13.3.1964

Smlouva uzavřena 5.10.1963.



Částka 40/1964 Sb.
vydaná dne 5.6.1964

Mezinárodní smlouva č. 92/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o volném moři

Platné od:
30.9.1962

Smlouva uzavřena 30.10.1958, ratifikační listiny vyměněny 31.8.1961.



Částka 48/1964 Sb.
vydaná dne 18.6.1964

Zákon č. 110/1964 Sb.
Zákon o telekomunikacích

Účinné od:
1.7.1964

Autor: Parlament

Novelizováno:
146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 150/1992 Sb. [mění] - 253/1994 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
111/1964     Sb.   
144/1973     Sb.   
73/1974     Sb.   
92/1974     Sb.   
108/1982     Sb.   
50/1985     Sb.   
390/1992     Sb.   

Ruší:
33/1922 Sb.
21/1923 Sb.
72/1950 Sb.
73/1950 Sb.



Částka 48/1964 Sb.
vydaná dne 18.6.1964

Vyhláška č. 111/1964 Sb.
Vyhláška Ústřední Správy spojů, kterou se provádí zákon o telekomunikacích

Účinné od:
1.7.1964

Autor: Ústřední správa spojů

Vydáno k provedení:
110/1964 Sb.

Novelizováno:
92/1974 Sb. [mění] - 148/1984 Sb. [mění] - 252/1994 Sb. [ruší § 6]



Částka 55/1964 Sb.
vydaná dne 29.6.1964

Vyhláška č. 127/1964 Sb.
Vyhláška ministerstva dopravy o městském přepravním řádu

Účinné od:
1.7.1964

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
51/1964 Sb., § 4 odst. 2;29
36/1951 Sb., § 7

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.
51/1964 Sb.
109/1964 Sb.

Novelizováno:
79/1970 Sb. [mění] - 146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 151/1971 Sb. [mění] - 
118/1973 Sb. [mění] - 3/1977 Sb. [ruší § 1 odst. 2 a § 27] - 123/1979 Sb. [ruší § 5] - 44/1985 Sb. 
[mění] - 462/1992 Sb. [mění]

Ruší:
364/1953 Ú.l.



Částka 57/1964 Sb.
vydaná dne 29.6.1964

Vyhláška č. 132/1964 Sb.
Vyhláška ministerstva dopravy o železničním přepravním řádu

Účinné od:
1.7.1964

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
51/1964 Sb., § 4

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.
51/1964 Sb.
109/1964 Sb.

Novelizováno:
98/1966 Sb. [mění] - 4/1976 Sb. [mění] - 152/1983 Sb. [mění] - 74/1985 Sb. [mění] - 357/1990 Sb.
[mění] - 513/1991 Sb. [mění, omezuje použitelnost § 61 až 66]

Ruší:
37/1954 Sb.



Částka 58/1964 Sb.
vydaná dne 29.6.1964

Vyhláška č. 133/1964 Sb.
Vyhláška ministerstva dopravy o silničním přepravním řádu

Účinné od:
1.7.1964

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
36/1951 Sb., § 7;19

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.
109/1964 Sb.

Novelizováno:
122/1979 Sb. [ruší § 9] - 74/1981 Sb. [mění] - 106/1984 Sb. [mění] - 513/1991 Sb. [mění, omezuje
použitelnost § 70]

Novelizuje:
3/1962 Sb.      - ruší § 6, § 7, § 10 odst. 2, § 12 odst. 3, § 21 a § 22

Ruší:
198/1953 Ú.l.
214/1958 Ú.l.



Částka 61/1964 Sb.
vydaná dne 30.6.1964

Vyhláška č. 140/1964 Sb.
Vyhláška ministerstva školství a kultury o povinných a pracovních výtiscích

Účinné od:
1.7.1964

Autor: Ministerstvo školství a kultury

Vydáno na základě:
94/1949 Sb., § 4
184/1950 Sb., § 2

Vydáno k provedení:
53/1959 Sb.

Novelizováno:
106/1991 Sb. [v částech týkajících se neperiodických publikací]

Ruší:
45/1963 Sb.



Částka 62/1964 Sb.
vydaná dne 30.6.1964

Mezinárodní smlouva č. 144/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o pevninské mělčině

Platné od:
10.6.1964

Smlouva uzavřena 31.10.1958, ratifikační listiny vyměněny 31.8.1961.



Částka 67/1964 Sb.
vydaná dne 8.7.1964

Mezinárodní smlouva č. 157/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Vídeňské úmluvě o diplomatických stycích

Platné od:
25.4.1964

Smlouva uzavřena 18.4.1961, ratifikační listiny vyměněny 24.5.1963.



Částka 67/1964 Sb.
vydaná dne 8.7.1964

Mezinárodní smlouva č. 158/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi Československou 
socialistickou republikou Guinejskou republikou

Platné od:
18.1.1964

Smlouva uzavřena 16.12.1961.



Částka 69/1964 Sb.
vydaná dne 12.8.1964

Vyhláška č. 164/1964 Sb.
Vyhláška ministra financí o vydání pamětních stříbrných desetikorun k 20. výročí 
Slovenského národního povstání

Účinné od:
12.8.1964    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 70/1964 Sb.
vydaná dne 20.8.1964

Mezinárodní smlouva č. 168/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Federativní republikou Kamerun

Platné od:
20.4.1964

Smlouva uzavřena 20.4.1964.



Částka 74/1964 Sb.
vydaná dne 19.9.1964

Mezinárodní smlouva č. 175/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o mnohostranném zúčtování v převoditelných 
rublech a o zřízení Mezinárodní banky hospodářské spolupráce

Platné od:
18.5.1964

Smlouva uzavřena 22.10.1963, ratifikační listiny vyměněny 12.3.1964.



Částka 74/1964 Sb.
vydaná dne 19.9.1964

Mezinárodní smlouva č. 176/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Evropské úmluvě o obchodní arbitráži

Platné od:
11.2.1964

Smlouva uzavřena 21.4.1961, ratifikační listiny vyměněny 13.10.1963.



Částka 76/1964 Sb.
vydaná dne 1.10.1964

Mezinárodní smlouva č. 180/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o obchodu a plavbě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rumunskou lidovou republikou

Platné od:
2.7.1964

Smlouva uzavřena 16.12.1963, ratifikační listiny vyměněny 2.7.1964.



Částka 77/1964 Sb.
vydaná dne 1.10.1964

Zákon č. 184/1964 Sb.
Zákon, kterým se vylučuje promlčení trestního stíhání nejzávažnějších trestních činů proti 
míru, válečných trestných činů a trestných činů proti lidskosti, spáchaných ve prospěch nebo 
ve službách okupantů

Účinné od:
1.10.1964    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 78/1964 Sb.
vydaná dne 12.10.1964

Mezinárodní smlouva č. 186/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi Československou 
socialistickou republikou a Kambodžským královstvím

Platné od:
7.7.1964

Smlouva uzavřena 11.1.1964.



Částka 78/1964 Sb.
vydaná dne 12.10.1964

Mezinárodní smlouva č. 187/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vytvoření a provozu společného parku 
nákladních vozů

Platné od:
20.8.1964

Smlouva uzavřena 21.12.1963.



Částka 82/1964 Sb.
vydaná dne 25.11.1964

Mezinárodní smlouva č. 192/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o ochraně výkonných umělců, 
výrobků zvukových záznamů a rozhlasových organizací

Platné od:
14.8.1964

Smlouva uzavřena 26.10.1961, ratifikační listiny vyměněny 13.5.1964.



Částka 82/1964 Sb.
vydaná dne 25.11.1964

Mezinárodní smlouva č. 193/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Tuniskou republikou o letecké dopravě

Platné od:
24.7.1964

Smlouva uzavřena 1.2.1963.



Částka 86/1964 Sb.
vydaná dne 13.12.1964

Mezinárodní smlouva č. 200/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Alžírskou demokratickou lidovou republikou

Platné od:
15.9.1964

Smlouva uzavřena 14.5.1964.



Částka 86/1964 Sb.
vydaná dne 13.12.1964

Mezinárodní smlouva č. 201/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Polskou lidovou republikou o československé průvozní dohodě přes území 
Polské lidové republiky na úseku železniční trati mezi stanicemi Hrádek nad Nisou a Zittau

Platné od:
22.9.1964

Smlouva uzavřena 16.11.1962, ratifikační listiny vyměněny 22.9.1964.



Částka 89/1964 Sb.
vydaná dne 24.12.1964

Mezinárodní smlouva č. 206/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi Československou 
socialistickou republikou a Alžírskou demokratickou lidovou republikou

Platné od:
16.9.1964

Smlouva uzavřena 9.3.1964.



Částka 89/1964 Sb.
vydaná dne 24.12.1964

Mezinárodní smlouva č. 207/1964 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Socialistickou federativní republikou Jugoslávií o úpravě právních vztahů ve 
věcech občanských, rodinných a trestních

Platné od:
2.8.1964

Smlouva uzavřena 20.1.1964, ratifikační listiny vyměněny 2.7.1964.



Ročník 1965
2/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o obchodu a plavbě mezi 

Československou socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou
4/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci na úseku veterinárním 

mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Kubánské republiky
8/1965 Sb. Směrnice o ochraně dřeva schválené usnesením vlády ze dne 14. ledna 1965
9/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Sjednocené arabské republiky o spolupráci v 
oblasti zdravotnictví

10/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v oblasti turistického 
ruchu mezi Československou socialistickou republikou a Socialistickou federativní 
republikou Jugoslávií

12/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o výměně oficiálních publikací a 
vládních dokumentů mezi státy a Úmluvě o mezinárodní výměně publikací

14/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o zřízení organizace pro spolupráci v
hutnictví železa a o Statutu organizace pro spolupráci v hutnictví železa Intermetall

18/1965 Sb. Vyhláška ministerstva všeobecného strojírenství a ústřední správy pro rozvoj 
místního hospodářství o podmínkách údržby a oprav silničních vozidel pro 
motorovou dopravu v majetku občanů a nesocialistických organizací

24/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o zřízení Organizace pro spolupráci 
v průmyslu valivých ložisek

27/1965 Sb. Vyhláška ministra financí o vydání bankovek po 50 Kčs a pamětních stříbrných 
pětadvacetikorun k 20. Výročí osvobození Československé socialistické republiky 
Sovětskou armádou

32/1965 Sb. Vyhláška ministerstev zdravotnictví a spravedlnosti, Státního úřadu sociálního 
zabezpečení a Ústřední rady odborů o odškodňování bolesti a ztížení společenského
uplatnění

35/1965 Sb. Zákon o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon)
39/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o kulturní 
spolupráci

42/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Mongolské lidové republiky o spolupráci na úseku 
veterinárním

47/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Jednotné Úmluvě o omamných látkách
59/1965 Sb. Zákon o výkonu trestu odnětí svobody
65/1965 Sb. Zákoník práce
77/1965 Sb. Vyhláška ministerstva stavebnictví o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh 

stavebních strojů
79/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 

socialistickou republikou a Bulharskou lidovou republikou o kulturní spolupráci
83/1965 Sb. Vyhláška ministra financí o vydání pamětních stříbrných desetikorun k 550. výročí 

upálení mistra Jana HUSA
101/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věci o Úmluvě o pobřežních vodách a pásmu 

přilehlém



103/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věci o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Tuniskou republikou

110/1965 Sb. Vyhláška ministerstva školství a kultury a Státní komise pro rozvoj a koordinaci 
vědy a techniky o evidenci zahraniční literatury

127/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věci o změnách článků 23, 27 a 61 Charty 
Organizace spojených národů, přijatých XVIII. Valným shromážděním Organizace 
spojených národů dne 17. prosince 1963 v rezoluci č. 1991/XVIII A a B

143/1965 Sb. Vyhláška Ústřední rady odborů o poskytování peněžitých dávek v nemocenském 
pojištění

148/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Škodaexportu, podniku 
zahraničního obchodu

149/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Investy, podniku zahraničního 
obchodu

150/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Merkurie, podniku zahraničního 
obchodu

151/1965 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Exica, podniku zahraničního 
obchodu



Částka 1/1965 Sb.
vydaná dne 3.1.1965

Mezinárodní smlouva č. 2/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o obchodu a plavbě mezi Československou 
socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou

Platné od:
25.10.1964

Smlouva uzavřena 20.12.1963, ratifikační listiny vyměněny 25.9.1964.



Částka 2/1965 Sb.
vydaná dne 20.1.1965

Mezinárodní smlouva č. 4/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci na úseku veterinárním mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Kubánské republiky

Platné od:
28.9.1964

Smlouva uzavřena 3.6.1964, ratifikační listiny vyměněny 22.7.1964.



Částka 5/1965 Sb.
vydaná dne 18.2.1965

Směrnice č. 8/1965 Sb.
Směrnice o ochraně dřeva schválené usnesením vlády ze dne 14. ledna 1965

Účinné od:
18.2.1965    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Ruší:
218/1956 Ú.l.



Částka 6/1965 Sb.
vydaná dne 23.2.1965

Mezinárodní smlouva č. 9/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi mezi vládou Československé socialistické
republiky a vládou Sjednocené arabské republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
26.11.1964

Smlouva uzavřena 26.11.1964.



Částka 6/1965 Sb.
vydaná dne 23.2.1965

Mezinárodní smlouva č. 10/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v oblasti turistického ruchu mezi 
Československou socialistickou republikou a Socialistickou federativní republikou Jugoslávií

Platné od:
3.7.1964

Smlouva uzavřena 14.3.1964, ratifikační listiny vyměněny 3.6.1964.



Částka 8/1965 Sb.
vydaná dne 5.3.1965

Mezinárodní smlouva č. 12/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o výměně oficiálních publikací a vládních 
dokumentů mezi státy a Úmluvě o mezinárodní výměně publikací

Platné od:
29.11.1964

Smlouva uzavřena 3.12.1958, ratifikační listiny vyměněny 29.11.1963.



Částka 8/1965 Sb.
vydaná dne 5.3.1965

Mezinárodní smlouva č. 14/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o zřízení organizace pro spolupráci v hutnictví
železa a o Statutu organizace pro spolupráci v hutnictví železa Intermetall

Platné od:
2.11.1964

Smlouva uzavřena 15.7.1964, ratifikační listiny vyměněny 9.9.1964.



Částka 10/1965 Sb.
vydaná dne 12.3.1965

Vyhláška č. 18/1965 Sb.
Vyhláška ministerstva všeobecného strojírenství a ústřední správy pro rozvoj místního 
hospodářství o podmínkách údržby a oprav silničních vozidel pro motorovou dopravu v 
majetku občanů a nesocialistických organizací

Účinné od:
12.3.1965    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo všeobecného strojírenství
Ústřední správa pro rozvoj místního hospodářství

Vydáno na základě:
40/1964 Sb., § 508

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.

Novelizuje:
46/1964 Sb.      - 



Částka 14/1965 Sb.
vydaná dne 24.3.1965

Mezinárodní smlouva č. 24/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o zřízení Organizace pro spolupráci v 
průmyslu valivých ložisek

Platné od:
2.12.1964

Smlouva uzavřena 25.4.1964, ratifikační listiny vyměněny 9.9.1964.



Částka 15/1965 Sb.
vydaná dne 27.3.1965

Vyhláška č. 27/1965 Sb.
Vyhláška ministra financí o vydání bankovek po 50 Kčs a pamětních stříbrných 
pětadvacetikorun k 20. Výročí osvobození Československé socialistické republiky Sovětskou 
armádou

Účinné od:
27.3.1965    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
41/1953 Sb., § 3 odst. 2
35/1954 Sb., § 2 odst. 2

Novelizováno:
413/1990 Sb. [k 1.7.1991 ukončuje platnost bankovek 50 Kčs]



Částka 17/1965 Sb.
vydaná dne 6.4.1965

Vyhláška č. 32/1965 Sb.
Vyhláška ministerstev zdravotnictví a spravedlnosti, Státního úřadu sociálního zabezpečení a 
Ústřední rady odborů o odškodňování bolesti a ztížení společenského uplatnění

Účinné od:
1.5.1965

Autor: Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo spravedlnosti
Státní úřad sociálního zabezpečení
Ústřední rada odborů

Vydáno na základě:
30/1965 Sb., § 27 odst. 2
40/1964 Sb., § 444

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.

Novelizováno:
84/1967 Sb. [mění] - 76/1981 Sb. [mění] - 54/1993 Sb. [mění]

Novelizuje:
45/1964 Sb.      - ruší § 16



Částka 19/1965 Sb.
vydaná dne 8.4.1965

Zákon č. 35/1965 Sb.
Zákon o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon)

Účinné od:
1.7.1965

Autor: Parlament

Novelizováno:
89/1990 Sb. [mění] - úplné znění 247/1990 Sb.  - 468/1991 Sb. [mění] - 318/1993 Sb. [mění] - 
237/1995 Sb. [mění] - 86/1996 Sb. [mění] - úplné znění 175/1996 Sb. 

Prováděcí předpisy:
115/1991     Sb.   

Ruší:
115/1953 Sb.



Částka 20/1965 Sb.
vydaná dne 17.4.1965

Mezinárodní smlouva č. 39/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o kulturní spolupráci

Platné od:
19.2.1965

Smlouva uzavřena 6.10.1964.



Částka 22/1965 Sb.
vydaná dne 4.5.1965

Mezinárodní smlouva č. 42/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Mongolské lidové republiky o spolupráci na úseku veterinárním

Platné od:
26.2.1965

Smlouva uzavřena 21.10.1964, ratifikační listiny vyměněny 30.12.1964.



Částka 25/1965 Sb.
vydaná dne 27.5.1965

Mezinárodní smlouva č. 47/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Jednotné Úmluvě o omamných látkách

Platné od:
13.12.1964

Smlouva uzavřena 31.7.1961, ratifikační listiny vyměněny 20.3.1964.



Částka 30/1965 Sb.
vydaná dne 30.6.1965

Zákon č. 59/1965 Sb.
Zákon o výkonu trestu odnětí svobody

Účinné od:
1.8.1965

Autor: Parlament

Novelizováno:
173/1968 Sb. [mění] - úplné znění 84/1969 Sb.  - 100/1970 Sb. [ruší § 63 odst. 1 až 4] - 
47/1973 Sb. [mění] - 179/1990 Sb. [mění] - 294/1993 Sb. [mění] - úplné znění 18/1994 Sb.  - 
8/1995 Sb. [ruší § 9 a § 9a] - 152/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
468/1990     Sb.   
110/1994     Sb.   

Ruší:
40/1958 Sb.



Částka 32/1965 Sb.
vydaná dne 30.6.1965

Zákon č. 65/1965 Sb.
Zákoník práce

Účinné od:
1.1.1966

Autor: Parlament

Novelizováno:
53/1968 Sb. [nepřímo, změna kompetencí, § 23, 94, 105, 110, 203 a 239] - 88/1968 Sb. [mění] - 
153/1969 Sb. [mění] - úplné znění 42/1970 Sb.  - 100/1970 Sb. [ruší § 162 odst. 2, § 206 odst. 2] -
146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 20/1975 Sb. [mění] - úplné znění 55/1975 Sb.  - 
72/1982 Sb. [mění] - 111/1984 Sb. [mění] - 22/1985 Sb. [mění] - 52/1987 Sb. [mění] - 98/1987 Sb.
[doplňuje] - 188/1988 Sb. [mění] - úplné znění 52/1989 Sb.  - 3/1991 Sb. [mění] - úplné znění 
167/1991 Sb.  - 297/1991 Sb. [ruší § 202 odst. 2] - 231/1992 Sb. [mění] - 264/1992 Sb. [mění] - 
úplné znění 451/1992 Sb.  - 590/1992 Sb. [doplňuje] - 37/1993 Sb. [mění] - 74/1994 Sb. [mění] - 
úplné znění 126/1994 Sb.  - 118/1995 Sb. [mění] - 287/1995 Sb. [doplňuje] - 138/1996 Sb. [ruší § 
123]

Prováděcí předpisy:
75/1967     Sb.   
140/1968     Sb.   
172/1973     Sb.   
138/1976     Sb.   
60/1982     Sb.   
75/1982     Sb.   
25/1985     Sb.   
89/1985     Sb.   
95/1987     Sb.   
99/1987     Sb.   
196/1989     Sb.   
462/1990     Sb.   
466/1990     Sb.   
18/1991     Sb.   
58/1991     Sb.   
325/1991     Sb.   
514/1992     Sb.   
100/1993     Sb.   
104/1993     Sb.   
125/1993     Sb.   
191/1993     Sb.   
275/1993     Sb.   
108/1994     Sb.   
204/1994     Sb.   
263/1994     Sb.   
264/1994     Sb.   
291/1995     Sb.   



Novelizuje:
41/1938 Sb.      - ruší § 62, § 80 odst. 1, § 146 odst. 2
181/1940 Sb.      - ruší § 6
64/1950     Sb.          - ruší § 3 až 10
68/1950 Sb.      - ruší § 6 odst. 3 a 4, § 17, § 18, § 20, § 23, § 25 a § 26
115/1950 Sb.      - mění, ruší, pokud upravuje pracovní a platové poměry
131/1950     Sb.          - ruší § 4 až 8
141/1950 Sb.      - ruší § 12 odst. 2
93/1951     Sb.          - ruší § 6
17/1954 Sb.      - ruší § 3, § 16, § 19 až 21
44/1954     Sb.          - ruší § 6 odst. 1 písm. a) a odst. 2
30/1956 Sb.      - ruší § 13 až 15
31/1956 Sb.      - ruší § 15 až 17 a § 20 až 22
54/1956     Sb.          - ruší § 50 odst. 2 a 3
70/1958 Sb.      - ruší § 14
89/1958 Sb.      - ruší § 1 až 23
58/1964 Sb.      - ruší § 1 a § 9 až 13

Ruší:
946/1811 ř.z. ruší poslední platná ustanovení
227/1859 ř.z.
115/1884 ř.z.
21/1895 ř.z.
160/1906 ř.z.
180/1908 ř.z.
9/1914 ř.z.
206/1914 ř.z.
91/1918 Sb.
11/1919 Sb.
420/1919 Sb.
29/1920 Sb.
499/1921 Sb.
244/1922 Sb.
137/1924 Sb.
259/1924 Sb.
15/1927 Sb.
16/1927 Sb.
39/1928 Sb.
154/1934 Sb.
189/1936 Sb.
133/1939 Sb.
261/1942 Sb.
15/1945 Sb.
71/1945 Sb.
88/1945 Sb.
652/1945 Ú.l.
29/1946 Sb.
177/1946 Sb.
184/1946 Sb.
16/1947 Sb.
45/1947 Sb.



103/1947 Sb.
110/1947 Sb.
244/1948 Sb.
1153/1948 Ú.l.
4/1949 Sb.
40/1949 Sb.
234/1949 Sb.
278/1949 Sb.
66/1950 Sb.
67/1950 Sb.
102/1950 Sb.
120/1950 Sb.
19/1951 Sb.
39/1952 Sb.
77/1954 Ú.l.
124/1954 Ú.l.
213/1955 Ú.l.
26/1956 Sb.
45/1956 Sb.
24/1957 Sb.
71/1958 Sb.
15/1958 Ú.l.
165/1958 Ú.l.
81/1959 Sb.
82/1959 Sb.
40/1959 Ú.l.
184/1959 Ú.l.
28/1960 Sb.
135/1960 Sb.
13/1961 Sb.
65/1961 Sb.
101/1961 Sb.
98/1962 Sb.
30/1965 Sb.
31/1965 Sb.



Částka 35/1965 Sb.
vydaná dne 26.7.1965

Vyhláška č. 77/1965 Sb.
Vyhláška ministerstva stavebnictví o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh stavebních 
strojů

Účinné od:
1.8.1965

Autor: Ministerstvo stavebnictví

Vydáno na základě:
65/1961 Sb., § 27 odst. 1



Částka 36/1965 Sb.
vydaná dne 4.8.1965

Mezinárodní smlouva č. 79/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Bulharskou lidovou republikou o kulturní spolupráci

Platné od:
22.5.1965

Smlouva uzavřena 22.5.1965.



Částka 38/1965 Sb.
vydaná dne 11.8.1965

Vyhláška č. 83/1965 Sb.
Vyhláška ministra financí o vydání pamětních stříbrných desetikorun k 550. výročí upálení 
mistra Jana HUSA

Účinné od:
11.8.1965    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 44/1965 Sb.
vydaná dne 9.10.1965

Mezinárodní smlouva č. 101/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věci o Úmluvě o pobřežních vodách a pásmu přilehlém

Platné od:
12.8.1964

Smlouva uzavřena 30.10.1958, ratifikační listiny vyměněny 31.8.1961.



Částka 45/1965 Sb.
vydaná dne 20.10.1965

Mezinárodní smlouva č. 103/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věci o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Tuniskou republikou

Platné od:
5.7.1964

Smlouva uzavřena 6.4.1963.



Částka 48/1965 Sb.
vydaná dne 9.11.1965

Vyhláška č. 110/1965 Sb.
Vyhláška ministerstva školství a kultury a Státní komise pro rozvoj a koordinaci vědy a 
techniky o evidenci zahraniční literatury

Účinné od:
1.1.1966

Autor: Ministerstvo školství a kultury
Státní komise pro rozvoj a koordinaci vědy a techniky

Vydáno na základě:
17/1962 Sb., § 8

Vydáno k provedení:
53/1959 Sb.



Částka 53/1965 Sb.
vydaná dne 10.12.1965

Mezinárodní smlouva č. 127/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věci o změnách článků 23, 27 a 61 Charty Organizace 
spojených národů, přijatých XVIII. Valným shromážděním Organizace spojených národů 
dne 17. prosince 1963 v rezoluci č. 1991/XVIII A a B

Platné od:
31.8.1965

Smlouva uzavřena 17.12.1963, ratifikační listiny vyměněny 19.1.1965.



Částka 59/1965 Sb.
vydaná dne 29.12.1965

Vyhláška č. 143/1965 Sb.
Vyhláška Ústřední rady odborů o poskytování peněžitých dávek v nemocenském pojištění

Účinné od:
1.1.1966

Autor: Ústřední rada odborů

Vydáno na základě:
67/1965 Sb., § 5

Vydáno k provedení:
54/1956 Sb.

Novelizováno:
95/1968 Sb. [ruší § 44 písm. e) a § 56] - 113/1975 Sb. [mění] - 165/1979 Sb. [ruší § 29, § 32 odst. 
3, § 45 odst. 4, § 58 a § 60 odst. 2] - 79/1982 Sb. [mění] - 154/1983 Sb. [mění] - 80/1984 Sb. 
[doplňuje] - 134/1984 Sb. [mění] - 239/1988 Sb. [mění] - 263/1990 Sb. [mění] - 582/1991 Sb. 
[mění] - 30/1993 Sb. [mění] - 313/1993 Sb. [mění] - 196/1994 Sb. [mění] - 207/1995 Sb. [ruší § 57
až 60] - 282/1995 Sb. [mění]

Novelizuje:
141/1958 Ú.l.      - ruší § 14, § 15, § 16, § 20

Ruší:
258/1956 Ú.l.
26/1957 Ú.l.
238/1957 Ú.l.
94/1958 Ú.l.
147/1958 Ú.l.
44/1959 Ú.l.



Částka 61/1965 Sb.
vydaná dne 31.12.1965

Vyhláška č. 148/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Škodaexportu, podniku zahraničního 
obchodu

Účinné od:
1.7.1966

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;18;20



Částka 61/1965 Sb.
vydaná dne 31.12.1965

Vyhláška č. 149/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Investy, podniku zahraničního obchodu

Účinné od:
1.7.1966

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;18;20

Novelizováno:
193/1968 Sb. [mění]



Částka 61/1965 Sb.
vydaná dne 31.12.1965

Vyhláška č. 150/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Merkurie, podniku zahraničního obchodu

Účinné od:
1.7.1966

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;18;20

Novelizováno:
4/1973 Sb. [mění]



Částka 61/1965 Sb.
vydaná dne 31.12.1965

Vyhláška č. 151/1965 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Exica, podniku zahraničního obchodu

Účinné od:
1.7.1966

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;18;20



Ročník 1966
6/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Socialistické federativní republiky Jugoslávie o 
spolupráci na úseku ochrany rostlin

14/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Barmského svazu

17/1966 Sb. Vyhláška ministerstva dopravy o leteckém přepravním řádu
20/1966 Sb. Zákon o péči o zdraví lidu
21/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zřízení Rady pro celní spolupráci
22/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Francouzské republiky o vědecké a technické 
spolupráci

23/1966 Sb. Vyhláška Ústřední správy spojů a ministerstva vnitra o vymezení pojmu vysílacích 
rádiových stanic a o jejich přechovávání

34/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu mezi Československou 
socialistickou republikou a Kubánskou republikou o zrušení vízové povinnosti

41/1966 Sb. Směrnice ministerstva školství a kultury a ministerstva zemědělství a lesního 
hospodářství o výpomoci žáků škol II. cyklu (včetně učňů) při špičkových 
zemědělských pracích

45/1966 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví o vytváření a ochraně zdravých životních 
podmínek

58/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik o kulturní a
vědecké spolupráci

61/1966 Sb. Vyhláška ministra financí o vydání mincí po 5 Kčs a o vydání pamětních stříbrných 
desetikorun " VELKÁ MORAVA - 1100 LET"

70/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o celním projednávání 
mezinárodních přeprav nákladů, prováděných automobilovou dopravou

71/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou o úpravě otázek týkajících 
se dvojího státního občanství

72/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o civilním řízení
79/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o kulturní spolupráci
81/1966 Sb. Zákon o periodickém tisku a o ostatních hromadných informačních prostředcích
95/1966 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Italské republiky o mezinárodní silniční dopravě



Částka 2/1966 Sb.
vydaná dne 31.1.1966

Mezinárodní smlouva č. 6/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Socialistické federativní republiky Jugoslávie o spolupráci na úseku 
ochrany rostlin

Platné od:
2.12.1965

Smlouva uzavřena 16.6.1965.



Částka 5/1966 Sb.
vydaná dne 28.2.1966

Mezinárodní smlouva č. 14/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou Československé
socialistické republiky a vládou Barmského svazu

Platné od:
15.12.1965

Smlouva uzavřena 15.12.1965.



Částka 6/1966 Sb.
vydaná dne 29.3.1966

Vyhláška č. 17/1966 Sb.
Vyhláška ministerstva dopravy o leteckém přepravním řádu

Účinné od:
29.3.1966    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno k provedení:
47/1956 Sb., § 55 odst. 1
40/1964 Sb.
109/1964 Sb.

Novelizováno:
15/1971 Sb. [doplňuje]

Ruší:
31/1960 Sb.



Částka 7/1966 Sb.
vydaná dne 30.3.1966

Zákon č. 20/1966 Sb.
Zákon o péči o zdraví lidu

Účinné od:
1.7.1966

Autor: Parlament

Novelizováno:
210/1990 Sb. [mění] - 425/1990 Sb. [mění] - 548/1991 Sb. [mění] - 550/1991 Sb. [ruší § 29] - 
úplné znění 86/1992 Sb.  - 590/1992 Sb. [doplňuje] - 15/1993 Sb. [mění] - 161/1993 Sb. [mění] - 
307/1993 Sb. [doplňuje] - 60/1995 Sb. [mění] - 206/1996 Sb. [ruší § 11 odst. 4 k datu 1.4.1997] - 
79/1997 Sb. [mění] - 110/1997 Sb. [mění] - 83/1998 Sb. [mění] - 167/1998 Sb. [mění, jen ruší § 
82]

Prováděcí předpisy:
45/1966     Sb.   
19/1988     Sb.   
192/1988     Sb.   
273/1992     Sb.   
221/1995     Sb.   

Ruší:
271/1949 Sb.
170/1950 Sb.
103/1951 Sb.
4/1952 Sb.
43/1955 Sb.
24/1951 Sb.
25/1951 Sb.
77/1951 Sb.
14/1952 Sb.
44/1952 Sb.
51/1952 Sb.
37/1950 Sb.
5/1952 Sb.
11/1953 Sb.
87/1953 Sb.
24/1954 Sb.
25/1954 Sb.
8/1955 Sb.
40/1955 Sb.
42/1956 Sb.
23/1955 Sb.    (k 1.7.1967), datum zrušení stanoveno vyhl.č. 56/1967 Sb.



Částka 8/1966 Sb.
vydaná dne 21.4.1966

Mezinárodní smlouva č. 21/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zřízení Rady pro celní spolupráci

Platné od:
23.9.1965

Smlouva uzavřena 23.9.1965.



Částka 9/1966 Sb.
vydaná dne 26.4.1966

Mezinárodní smlouva č. 22/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Francouzské republiky o vědecké a technické spolupráci

Platné od:
14.1.1966

Smlouva uzavřena 29.6.1965.



Částka 9/1966 Sb.
vydaná dne 26.4.1966

Vyhláška č. 23/1966 Sb.
Vyhláška Ústřední správy spojů a ministerstva vnitra o vymezení pojmu vysílacích rádiových 
stanic a o jejich přechovávání

Účinné od:
1.5.1966

Autor: Ministerstvo vnitra
Ústřední správa spojů

Vydáno na základě:
110/1964 Sb., § 5 odst. 4;22

Novelizováno:
92/1974 Sb. [ruší § 2 odst. 1 věta druhá]

Ruší:
54/1951 Ú.l.
324/1953 Ú.l.
135/1951 Ú.v.
369/1953 Ú.v.



Částka 13/1966 Sb.
vydaná dne 14.6.1966

Mezinárodní smlouva č. 34/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu mezi Československou socialistickou 
republikou a Kubánskou republikou o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
18.5.1966

Smlouva uzavřena 18.5.1966.



Částka 15/1966 Sb.
vydaná dne 24.6.1966

Směrnice č. 41/1966 Sb.
Směrnice ministerstva školství a kultury a ministerstva zemědělství a lesního hospodářství o 
výpomoci žáků škol II. cyklu (včetně učňů) při špičkových zemědělských pracích

Účinné od:
24.6.1966    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo školství a kultury
Ministerstvo zemědělství a lesního hospodářství



Částka 17/1966 Sb.
vydaná dne 29.6.1966

Vyhláška č. 45/1966 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví o vytváření a ochraně zdravých životních podmínek

Účinné od:
1.7.1966

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 4 odst. 3 a 4;7;9;16;70 bod 1;71 bod 2;78:1

Vydáno k provedení:
20/1966 Sb.

Novelizováno:
146/1971 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 185/1990 Sb. [ruší § 34 odst. 1 bod 1.] - 14/1998 Sb. 
[ruší § 11 a 12]

Ruší:
586/1950 Ú.l.
146/1953 Ú.l.
175/1954 Ú.l.
23/1958 Ú.l.
578/1950 Ú.v.
182/1953 Ú.v.
200/1954 Ú.v.
23/1958 Ú.v.



Částka 21/1966 Sb.
vydaná dne 26.7.1966

Mezinárodní smlouva č. 58/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Svazem sovětských socialistických republik o kulturní a vědecké spolupráci

Platné od:
23.4.1966

Smlouva uzavřena 23.4.1966.



Částka 22/1966 Sb.
vydaná dne 28.7.1966

Vyhláška č. 61/1966 Sb.
Vyhláška ministra financí o vydání mincí po 5 Kčs a o vydání pamětních stříbrných 
desetikorun " VELKÁ MORAVA - 1100 LET"

Účinné od:
28.7.1966    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
41/1953 Sb., § 3 odst. 2
35/1954 Sb., § 2 odst. 2

Novelizováno:
143/1993 Sb. [k 1.12.1993 ukončuje platnost mincí 5 Kčs]



Částka 27/1966 Sb.
vydaná dne 23.9.1966

Mezinárodní smlouva č. 70/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o celním projednávání mezinárodních přeprav
nákladů, prováděných automobilovou dopravou

Platné od:
17.2.1966

Smlouva uzavřena 18.11.1965.



Částka 28/1966 Sb.
vydaná dne 27.9.1966

Mezinárodní smlouva č. 71/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Polskou lidovou republikou o úpravě otázek týkajících se dvojího státního 
občanství

Platné od:
20.5.1966

Smlouva uzavřena 17.5.1965, ratifikační listiny vyměněny 20.4.1966.



Částka 28/1966 Sb.
vydaná dne 27.9.1966

Mezinárodní smlouva č. 72/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o civilním řízení

Platné od:
11.8.1966

Smlouva uzavřena 1.3.1954.



Částka 34/1966 Sb.
vydaná dne 4.11.1966

Mezinárodní smlouva č. 79/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o kulturní spolupráci

Platné od:
9.7.1966

Smlouva uzavřena 22.1.1966.



Částka 36/1966 Sb.
vydaná dne 8.11.1966

Zákon č. 81/1966 Sb.
Zákon o periodickém tisku a o ostatních hromadných informačních prostředcích

Účinné od:
1.1.1967

Autor: Parlament

Novelizováno:
84/1968 Sb. [mění] - 127/1968 Sb. [mění] - 99/1969 Sb. [ruší § 8 odst. 3] - 146/1971 Sb. [nepřímo,
změna kompetencí] - 86/1990 Sb. [mění] - 425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]

Novelizuje:
140/1961     Sb.          - doplňuje

Ruší:
184/1950 Sb.
696/1948 Ú.l.
1144/1948 Ú.l.
1465/1948 Ú.l.
39/1951 Ú.l.
58/1951 Ú.v.



Částka 41/1966 Sb.
vydaná dne 16.12.1966

Mezinárodní smlouva č. 95/1966 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Italské republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
3.11.1966

Smlouva uzavřena 26.5.1966.



Ročník 1967
10/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
letecké dopravě

11/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v oblasti zdravotnictví 
mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Tuniské republiky

12/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Alžírské demokratické a lidové republiky o 
spolupráci v oblasti zdravotnictví

19/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Jemenskou arabskou republikou

28/1967 Sb. Vyhláška ministerstva dopravy a Ústředního báňského úřadu, kterou se stanoví 
pravidla pro styk drah s hornickou činností

32/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky

33/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o výsadách a imunitách Dunajské 
komise

36/1967 Sb. Zákon o znalcích a tlumočnících
37/1967 Sb. Vyhláška ministerstva spravedlnosti k provedení zákona o znalcích a tlumočnících
58/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou o přátelství, spolupráci a 
vzájemné pomoci

64/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Republikou Kongo (Brazzaville)

65/1967 Sb. Vyhláška ministerstva dopravy o plaveckých a námořnických knížkách
67/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Madridské dohodě o mezinárodním zápisu 

továrních nebo obchodních známek ze dne 14. dubna 1891, revidované v Bruselu 
dne 14. prosince 1900, ve Washingtonu dne 2. června 1911, v Haagu dne 6. 
listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 1934 a v Nice dne 15. června 1957

68/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
mezinárodní automobilové dopravě

69/1967 Sb. Zákon o národních výborech
71/1967 Sb. Zákon o správním řízení (správní řád)
75/1967 Sb. Vyhláška ministerstev zdravotnictví a zahraničních věcí o dodatkové dovolené 

pracovníků, kteří konají práce zdraví škodlivé nebo zvlášť obtížné a o náhradě za 
ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti u některých nemocí z 
povolání

76/1967 Sb. Vyhláška ministra financí o vydání pamětních stříbrných desetikorun k 500. Výročí 
založení university v Bratislavě

91/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství, spolupráci a vzájemné 
pomoci mezi Československou socialistickou republikou a Německou 
demokratickou republikou

93/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Uniccopu, družstevního podniku 
pro zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů



101/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o bezvízovém 
styku

103/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o výměně studentů a 
absolventů vysokých škol

104/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Syrské arabské republiky

115/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dodatkovém protokolu k Úmluvě o celních 
úlevách pro turistiku, vztahující se na dovoz turistických propagačních dokumentů 
a materiálů

118/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Vietnamské demokratické republiky o spolupráci v 
oblasti zdravotnictví

123/1967 Sb. Vyhláška ministerstva spravedlnosti o tom, co se podle trestního zákona považuje 
za nakažlivé choroby domácích nebo jiných hospodářsky důležitých zvířat

125/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Centrotexu, akciové společnosti 
pro zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

126/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Exica, akciové společnosti pro 
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

127/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Chemapolu, akciové společnosti 
pro zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

133/1967 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Pragoinvestu, podniku 
zahraničního obchodu



Částka 5/1967 Sb.
vydaná dne 28.2.1967

Mezinárodní smlouva č. 10/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o letecké dopravě

Platné od:
22.11.1966

Smlouva uzavřena 22.11.1966.



Částka 5/1967 Sb.
vydaná dne 28.2.1967

Mezinárodní smlouva č. 11/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v oblasti zdravotnictví mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Tuniské republiky

Platné od:
19.8.1966

Smlouva uzavřena 29.5.1964.



Částka 5/1967 Sb.
vydaná dne 28.2.1967

Mezinárodní smlouva č. 12/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Alžírské demokratické a lidové republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví

Platné od:
16.9.1966

Smlouva uzavřena 16.9.1966.

Novelizováno:
96/1997 Sb. [mění]



Částka 7/1967 Sb.
vydaná dne 2.3.1967

Mezinárodní smlouva č. 19/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Jemenskou arabskou republikou

Platné od:
27.9.1966

Smlouva uzavřena 2.4.1964, ratifikační listiny vyměněny 27.9.1966.



Částka 10/1967 Sb.
vydaná dne 10.4.1967

Vyhláška č. 28/1967 Sb.
Vyhláška ministerstva dopravy a Ústředního báňského úřadu, kterou se stanoví pravidla pro 
styk drah s hornickou činností

Účinné od:
1.5.1967

Autor: Ministerstvo dopravy
Ústřední báňský úřad

Vydáno na základě:
51/1964 Sb., § 15



Částka 12/1967 Sb.
vydaná dne 17.4.1967

Mezinárodní smlouva č. 32/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky

Platné od:
29.9.1966

Smlouva uzavřena 27.4.1966.



Částka 12/1967 Sb.
vydaná dne 17.4.1967

Mezinárodní smlouva č. 33/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o výsadách a imunitách Dunajské komise

Platné od:
28.1.1964

Smlouva uzavřena 15.5.1963, ratifikační listiny vyměněny 8.10.1963.



Částka 14/1967 Sb.
vydaná dne 20.4.1967

Zákon č. 36/1967 Sb.
Zákon o znalcích a tlumočnících

Účinné od:
1.7.1967

Autor: Parlament

Novelizováno:
519/1991 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]

Prováděcí předpisy:
37/1967     Sb.   

Novelizuje:
99/1963     Sb.          - ruší § 127 odst. 2 první a druhá věta

Ruší:
47/1959 Sb.
193/1959 Ú.l.



Částka 14/1967 Sb.
vydaná dne 20.4.1967

Vyhláška č. 37/1967 Sb.
Vyhláška ministerstva spravedlnosti k provedení zákona o znalcích a tlumočnících

Účinné od:
1.7.1967

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
36/1967 Sb., § 26

Vydáno k provedení:
36/1967 Sb.

Novelizováno:
11/1985 Sb. [mění] - 184/1990 Sb. [mění] - 77/1993 Sb. [mění]



Částka 22/1967 Sb.
vydaná dne 14.6.1967

Mezinárodní smlouva č. 58/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Polskou lidovou republikou o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci

Platné od:
12.5.1967

Smlouva uzavřena 1.3.1967, ratifikační listiny vyměněny 12.5.1967.



Částka 25/1967 Sb.
vydaná dne 1.7.1967

Mezinárodní smlouva č. 64/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Republikou Kongo (Brazzaville)

Platné od:
29.11.1966

Smlouva uzavřena 29.11.1966.



Částka 25/1967 Sb.
vydaná dne 1.7.1967

Vyhláška č. 65/1967 Sb.
Vyhláška ministerstva dopravy o plaveckých a námořnických knížkách

Účinné od:
1.7.1967

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno k provedení:
61/1952 Sb.
26/1964 Sb.

Ruší:
609/1949 Ú.l.
48/1957 Ú.l.



Částka 26/1967 Sb.
vydaná dne 12.7.1967

Mezinárodní smlouva č. 67/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Madridské dohodě o mezinárodním zápisu továrních 
nebo obchodních známek ze dne 14. dubna 1891, revidované v Bruselu dne 14. prosince 1900, 
ve Washingtonu dne 2. června 1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 
1934 a v Nice dne 15. června 1957

Platné od:
15.12.1966

Smlouva uzavřena 15.6.1957, ratifikační listiny vyměněny 21.10.1960.



Částka 26/1967 Sb.
vydaná dne 12.7.1967

Mezinárodní smlouva č. 68/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o mezinárodní automobilové 
dopravě

Platné od:
5.5.1967

Smlouva uzavřena 3.2.1967.



Částka 27/1967 Sb.
vydaná dne 13.7.1967

Zákon č. 69/1967 Sb.
Zákon o národních výborech

Účinné od:
1.1.1968

Platné do:
0.1.1

Autor: Parlament

Novelizováno:
29/1968 Sb. [mění] - 85/1968 Sb. [mění] - 40/1969 Sb. [§ 12 odst. 2, § 13 odst. 1 písm. d) a odst. 
2, § 26 odst. 4 a 5] - 41/1969 Sb. [§ 12 odst. 2, § 13 odst. 1 písm. d) a odst. 2, § 26 odst. 4 a 5] - 
33/1970 Sb. [ruší § 23] - 147/1970 Sb. [mění] - 57/1971 Sb. [mění] - 116/1971 Sb. [mění] - 
146/1971 Sb. [mění] - úplné znění 28/1972 Sb.  - 49/1982 Sb. [mění] - 137/1982 Sb. [mění] - 
úplné znění 31/1983 Sb.  - 133/1985 Sb. [mění] - 115/1988 Sb. [mění] - úplné znění 140/1988 Sb.
- 127/1990 Sb. [ruší § 22c]

Prováděcí předpisy:
Novelizuje:

83/1961 Sb.      - ruší část. II
93/1964 Sb.      - doplňuje
32/1963 Sb.      - ruší § 6, § 7 odst. 1 a 2
34/1964 Sb.      - ruší § 13 věta první a druhá, § 14
109/1964 Sb.      - ruší § 29 věta druhá, § 42 věta druhá

Ruší:
143/1949 Sb.
65/1960 Sb.
66/1960 Sb.
71/1960 Sb.
102/1961 Sb.
11/1962 Sb.
93/1961 Sb.
59/1959 Sb.



Částka 27/1967 Sb.
vydaná dne 13.7.1967

Zákon č. 71/1967 Sb.
Zákon o správním řízení (správní řád)

Účinné od:
1.1.1968

Autor: Parlament

Novelizováno:
283/1993 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]

Novelizuje:
60/1961 Sb.      - ruší § 28 odst. 1
60/1965 Sb.      - mění

Ruší:
91/1960 Sb.



Částka 29/1967 Sb.
vydaná dne 20.7.1967

Vyhláška č. 75/1967 Sb.
Vyhláška ministerstev zdravotnictví a zahraničních věcí o dodatkové dovolené pracovníků, 
kteří konají práce zdraví škodlivé nebo zvlášť obtížné a o náhradě za ztrátu na výdělku po 
skončení pracovní neschopnosti u některých nemocí z povolání

Účinné od:
20.7.1967    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo zahraničních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 195 odst. 4
66/1965 Sb., § 13 odst. 2

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Novelizováno:
188/1988 Sb. [ruší část II]



Částka 29/1967 Sb.
vydaná dne 20.7.1967

Vyhláška č. 76/1967 Sb.
Vyhláška ministra financí o vydání pamětních stříbrných desetikorun k 500. Výročí založení 
university v Bratislavě

Účinné od:
20.7.1967    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 33/1967 Sb.
vydaná dne 22.9.1967

Mezinárodní smlouva č. 91/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci 
mezi Československou socialistickou republikou a Německou demokratickou republikou

Platné od:
26.6.1967

Smlouva uzavřena 17.3.1967, ratifikační listiny vyměněny 26.6.1967.



Částka 34/1967 Sb.
vydaná dne 26.9.1967

Vyhláška č. 93/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Uniccopu, družstevního podniku pro 
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

Účinné od:
26.9.1967    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 1 a 2;20

Ruší:
5/1956 Ú.l.



Částka 37/1967 Sb.
vydaná dne 25.10.1967

Mezinárodní smlouva č. 101/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o bezvízovém styku

Platné od:
31.8.1967

Smlouva uzavřena 14.7.1967.



Částka 38/1967 Sb.
vydaná dne 7.11.1967

Mezinárodní smlouva č. 103/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o výměně studentů a absolventů vysokých škol

Platné od:
8.9.1967

Smlouva uzavřena 26.4.1967.



Částka 39/1967 Sb.
vydaná dne 14.11.1967

Mezinárodní smlouva č. 104/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Syrské arabské republiky

Platné od:
4.10.1967

Smlouva uzavřena 28.11.1966.



Částka 43/1967 Sb.
vydaná dne 13.12.1967

Mezinárodní smlouva č. 115/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dodatkovém protokolu k Úmluvě o celních úlevách 
pro turistiku, vztahující se na dovoz turistických propagačních dokumentů a materiálů

Platné od:
6.6.1967

Smlouva uzavřena 8.3.1967.



Částka 44/1967 Sb.
vydaná dne 14.12.1967

Mezinárodní smlouva č. 118/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Vietnamské demokratické republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
25.6.1967

Smlouva uzavřena 30.12.1964.



Částka 46/1967 Sb.
vydaná dne 27.12.1967

Vyhláška č. 123/1967 Sb.
Vyhláška ministerstva spravedlnosti o tom, co se podle trestního zákona považuje za 
nakažlivé choroby domácích nebo jiných hospodářsky důležitých zvířat

Účinné od:
1.1.1968

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
140/1961 Sb., § 195

Ruší:
54/1955 Sb.



Částka 46/1967 Sb.
vydaná dne 27.12.1967

Vyhláška č. 125/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Centrotexu, akciové společnosti pro 
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

Účinné od:
1.1.1968

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 1, §    2 a 3;20



Částka 46/1967 Sb.
vydaná dne 27.12.1967

Vyhláška č. 126/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Exica, akciové společnosti pro zahraniční 
obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

Účinné od:
1.1.1968

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 1, §    2 a 3;20

Novelizováno:
66/1968 Sb. [mění]



Částka 46/1967 Sb.
vydaná dne 27.12.1967

Vyhláška č. 127/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Chemapolu, akciové společnosti pro 
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

Účinné od:
1.1.1968

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 1, §    2 a 3;20



Částka 48/1967 Sb.
vydaná dne 30.12.1967

Vyhláška č. 133/1967 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Pragoinvestu, podniku zahraničního 
obchodu

Účinné od:
1.1.1968

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;18;20



Ročník 1968
1/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Socialistické federativní republiky Jugoslávie o 
spolupráci a vzájemné pomoci v celních otázkách

2/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o bezpečnosti lidského 
života na moři a o Pravidlech pro zabránění srážkám na moři, sjednaných v 
Londýně dne 17. června 1960

3/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o změně Dohody o úpravě 
pohraničního přechodu železnic ze dne 22. září 1962

5/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Řeckého království

12/1968 Sb. Vládní nařízení o úpravě odměn a náhrad a některých dalších poměrů poslanců 
národních výborů a členů komisí a aktivů národních výborů

15/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Mongolské lidové republiky o spolupráci na úseku 
karantény a ochrany rostlin před škůdci, chorobami a pleveli

20/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Súdánské republiky

21/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o výsadách a imunitách 
mezinárodních odborných organizací

22/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o právním postavení a úlevách 
mezinárodních odvětvových organizacích pro hospodářskou spolupráci

25/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o usnadnění mezinárodní námořní 
dopravy

26/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
spolupráci ve spojích

27/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o sjednocení některých pravidel o 
mezinárodní letecké přepravě prováděné jinou osobou než smluvním dopravcem, 
doplňující Varšavskou úmluvu

40/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o zásadách činnosti států při 
výzkumu a využívání kosmického prostoru včetně Měsíce a jiných nebeských těles

50/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodním ujednání mezi Československou 
socialistickou republikou a Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska

51/1968 Sb. Vyhláška ministra financí o vydání pamětních stříbrných mincí
55/1968 Sb. Rozhodnutí presidenta republiky o amnestii
56/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Rumunské lidové republiky o spolupráci na úseku 
veterinárním

57/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Německé spolkové republiky o výměně 
obchodních zastoupení

59/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Francouzské republiky



60/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Veterinární úmluvě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Francouzské republiky

62/1968 Sb. Vyhláška ministerstev národní obrany, vnitra a zdravotnictví o poskytování léčebně 
preventivní péče v ozbrojených silách a Sboru národní bezpečnosti a o součinnosti 
orgánů státní zdravotní správy při poskytování této péče (léčebný řád)

63/1968 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí o zásadách pro zkracování týdenní 
pracovní doby a pro zavádění provozních a pracovních režimů s pětidenním 
pracovním týdnem

65/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Karaexportu, akciové společnosti 
pro zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

71/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Bulharské lidové republiky

72/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Jednotných ustanoveních týkajících se 
homologace světlometu typu SB (Sealed Beam) pro automobily dávající evropské 
asymetrické tlumené světlo nebo světlo dálkové anebo obě tato světla

73/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Rumunské socialistické republiky o mezinárodní 
silniční dopravě

74/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Ženevském protokolu z roku 1967 k 
Všeobecné dohodě o clech a obchodu

75/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Nizozemského království o mezinárodní silniční 
dopravě

76/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Italské republiky o filmové spolupráci

88/1968 Sb. Zákon o prodloužení mateřské dovolené o dávkách v mateřství a o přídavcích na 
děti z nemocenského pojištění

105/1968 Sb. Zákonné opatření předsednictva Národního shromáždění o některých opatřeních v 
oboru soudnictví a státních notářství

106/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o zřízení říční 
administrace v úseku Dunaje Rajka - GÖnyü

107/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska o spolupráci v oblasti aplikované vědy a techniky

112/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Socialistickou federativní republikou Jugoslávie o 
spolupráci v oblasti mírového využívání jaderné energie

113/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi 
Československou socialistickou republikou a Súdánskou republikou

114/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a císařskou vládou Iránu

115/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o provádění článku VI Všeobecné 
dohody o clech a obchodu

119/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Mongolské lidové republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví



120/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Rumunské socialistické republiky o spolupráci na 
úseku ochrany rostlin

124/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o souhlasu k manželství, nejnižším 
věku pro uzavření manželství a registraci manželství

138/1968 Sb. Vyhláška ministra financí o vydání pamětních stříbrných padesátikorun k 50. výročí
prohlášení republiky Československé a 20. výročí vítězství čs. pracujícího lidu

140/1968 Sb. Vyhláška ministerstva školství o pracovních úlevách a hospodářském zabezpečení 
studujících při zaměstnání

169/1968 Sb. Zákon o zřízení Vysoké školy veterinární v Brně a Vysoké školy veterinární v 
Košicích

174/1968 Sb. Zákon o státním odborném dozoru nad bezpečností práce
190/1968 Sb. Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o 

telekomunikacích, Montreux 1965
191/1968 Sb. Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dohodě o průmyslové a technické 

spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Hospodářskou unií 
Belgo-Lucemburskou

192/1968 Sb. Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dohodě o výsadách a imunitách 
Mezinárodní agentury pro atomovou energii

193/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Investy, akciové společnosti pro 
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

194/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Strojimportu, akciové společnosti
pro zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

195/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Koospolu, akciové společnosti 
pro zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

196/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Technoexportu, akciové 
společnosti pro zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

202/1968 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Tuzexu, akciové společnosti, k 
provádění některých zahraničních obchodů



Částka 1/1968 Sb.
vydaná dne 11.1.1968

Mezinárodní smlouva č. 1/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Socialistické federativní republiky Jugoslávie o spolupráci a vzájemné 
pomoci v celních otázkách

Platné od:
4.10.1967

Smlouva uzavřena 17.5.1967.



Částka 1/1968 Sb.
vydaná dne 11.1.1968

Mezinárodní smlouva č. 2/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o bezpečnosti lidského života na 
moři a o Pravidlech pro zabránění srážkám na moři, sjednaných v Londýně dne 17. června 
1960

Platné od:
5.7.1967

Smlouva uzavřena 17.6.1960, ratifikační listiny vyměněny 5.7.1967.



Částka 1/1968 Sb.
vydaná dne 11.1.1968

Mezinárodní smlouva č. 3/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o změně Dohody o úpravě pohraničního přechodu 
železnic ze dne 22. září 1962

Platné od:
4.11.1967

Smlouva uzavřena 3.1.1967, ratifikační listiny vyměněny 4.10.1967.



Částka 1/1968 Sb.
vydaná dne 11.1.1968

Mezinárodní smlouva č. 5/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Řeckého království

Platné od:
2.10.1967

Smlouva uzavřena 21.7.1964.



Částka 5/1968 Sb.
vydaná dne 31.1.1968

Nařízení vlády č. 12/1968 Sb.
Vládní nařízení o úpravě odměn a náhrad a některých dalších poměrů poslanců národních 
výborů a členů komisí a aktivů národních výborů

Účinné od:
1.1.1968

Platné do:
0.1.1

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
69/1967 Sb., § 17 odst. 3
65/1965 Sb., § 124 odst. 3

Novelizováno:
127/1971 Sb. [mění] - 3/1989 Sb. [mění] - 117/1989 Sb. [mění]

Novelizuje:
66/1965 Sb.      - ruší § 23 odst. 1 a)

Ruší:
126/1960 Sb.



Částka 6/1968 Sb.
vydaná dne 15.2.1968

Mezinárodní smlouva č. 15/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Mongolské lidové republiky o spolupráci na úseku karantény a ochrany 
rostlin před škůdci, chorobami a pleveli

Platné od:
10.11.1967

Smlouva uzavřena 9.12.1966.



Částka 8/1968 Sb.
vydaná dne 1.3.1968

Mezinárodní smlouva č. 20/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Súdánské republiky

Platné od:
11.10.1967

Smlouva uzavřena 11.10.1967.



Částka 8/1968 Sb.
vydaná dne 1.3.1968

Mezinárodní smlouva č. 21/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o výsadách a imunitách mezinárodních 
odborných organizací

Platné od:
29.12.1966

Smlouva uzavřena 21.11.1947, ratifikační listiny vyměněny 29.12.1966.



Částka 8/1968 Sb.
vydaná dne 1.3.1968

Mezinárodní smlouva č. 22/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o právním postavení a úlevách mezinárodních 
odvětvových organizacích pro hospodářskou spolupráci

Platné od:
20.8.1967

Smlouva uzavřena 28.12.1966, ratifikační listiny vyměněny 2.6.1967.



Částka 9/1968 Sb.
vydaná dne 5.3.1968

Mezinárodní smlouva č. 25/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o usnadnění mezinárodní námořní dopravy

Platné od:
5.3.1967

Smlouva uzavřena 9.4.1965, ratifikační listiny vyměněny 19.12.1966.



Částka 9/1968 Sb.
vydaná dne 5.3.1968

Mezinárodní smlouva č. 26/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci ve spojích

Platné od:
23.11.1967

Smlouva uzavřena 23.11.1967.



Částka 9/1968 Sb.
vydaná dne 5.3.1968

Mezinárodní smlouva č. 27/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o sjednocení některých pravidel o 
mezinárodní letecké přepravě prováděné jinou osobou než smluvním dopravcem, doplňující 
Varšavskou úmluvu

Platné od:
25.10.1967

Smlouva uzavřena 18.9.1961, ratifikační listiny vyměněny 27.7.1967.



Částka 12/1968 Sb.
vydaná dne 21.3.1968

Mezinárodní smlouva č. 40/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o zásadách činnosti států při výzkumu a 
využívání kosmického prostoru včetně Měsíce a jiných nebeských těles

Platné od:
10.10.1967

Smlouva uzavřena 27.1.1967.



Částka 16/1968 Sb.
vydaná dne 24.4.1968

Mezinárodní smlouva č. 50/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodním ujednání mezi Československou 
socialistickou republikou a Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska

Platné od:
1.1.1968

Smlouva uzavřena 8.11.1967.



Částka 16/1968 Sb.
vydaná dne 24.4.1968

Vyhláška č. 51/1968 Sb.
Vyhláška ministra financí o vydání pamětních stříbrných mincí

Účinné od:
24.4.1968    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 18/1968 Sb.
vydaná dne 9.5.1968

Rozhodnutí č. 55/1968 Sb.
Rozhodnutí presidenta republiky o amnestii

Účinné od:
9.5.1968

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
100/1960 Sb., čl. 62 odst. 1



Částka 19/1968 Sb.
vydaná dne 13.5.1968

Mezinárodní smlouva č. 56/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Rumunské lidové republiky o spolupráci na úseku veterinárním

Platné od:
13.5.1968

Smlouva uzavřena 9.6.1957.



Částka 19/1968 Sb.
vydaná dne 13.5.1968

Mezinárodní smlouva č. 57/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé spolkové republiky o výměně obchodních zastoupení

Platné od:
15.2.1968

Smlouva uzavřena 3.8.1967.



Částka 20/1968 Sb.
vydaná dne 21.5.1968

Mezinárodní smlouva č. 59/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Francouzské republiky

Platné od:
9.2.1968

Smlouva uzavřena 26.10.1967.



Částka 20/1968 Sb.
vydaná dne 21.5.1968

Mezinárodní smlouva č. 60/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Veterinární úmluvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Francouzské republiky

Platné od:
10.11.1967

Smlouva uzavřena 30.5.1967.



Částka 20/1968 Sb.
vydaná dne 21.5.1968

Vyhláška č. 62/1968 Sb.
Vyhláška ministerstev národní obrany, vnitra a zdravotnictví o poskytování léčebně 
preventivní péče v ozbrojených silách a Sboru národní bezpečnosti a o součinnosti orgánů 
státní zdravotní správy při poskytování této péče (léčebný řád)

Účinné od:
1.6.1968

Autor: Ministerstvo národní obrany
Ministerstvo vnitra
Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 80

Vydáno k provedení:
32/1957 Sb.

Ruší:
103/1959 Ú.l.



Částka 21/1968 Sb.
vydaná dne 10.6.1968

Vyhláška č. 63/1968 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí o zásadách pro zkracování týdenní pracovní 
doby a pro zavádění provozních a pracovních režimů s pětidenním pracovním týdnem

Účinné od:
10.6.1968    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 83 odst. 3;84 bod 2;85

Novelizováno:
200/1968 Sb. [ruší bod 27] - 188/1988 Sb. [ruší § 12 odst. 1 část věty za středníkem] - 3/1991 Sb. 
[mění] - 1/1992 Sb. [ruší odstavce 22 až 28 a přílohy č.1 a 2]



Částka 22/1968 Sb.
vydaná dne 18.6.1968

Vyhláška č. 65/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Karaexportu, akciové společnosti pro 
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

Účinné od:
18.6.1968    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 1, §    2 a 3;20



Částka 23/1968 Sb.
vydaná dne 19.6.1968

Mezinárodní smlouva č. 71/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou Československé
socialistické republiky a vládou Bulharské lidové republiky

Platné od:
14.2.1968

Smlouva uzavřena 25.9.1967.



Částka 24/1968 Sb.
vydaná dne 20.6.1968

Mezinárodní smlouva č. 72/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Jednotných ustanoveních týkajících se homologace 
světlometu typu SB (Sealed Beam) pro automobily dávající evropské asymetrické tlumené 
světlo nebo světlo dálkové anebo obě tato světla

Platné od:
15.4.1968

Smlouva uzavřena 20.3.1958.



Částka 24/1968 Sb.
vydaná dne 20.6.1968

Mezinárodní smlouva č. 73/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Rumunské socialistické republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
9.4.1968

Smlouva uzavřena 6.12.1967.



Částka 24/1968 Sb.
vydaná dne 20.6.1968

Mezinárodní smlouva č. 74/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Ženevském protokolu z roku 1967 k Všeobecné dohodě
o clech a obchodu

Platné od:
11.3.1968

Smlouva uzavřena 11.3.1968.



Částka 24/1968 Sb.
vydaná dne 20.6.1968

Mezinárodní smlouva č. 75/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Nizozemského království o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
20.3.1968

Smlouva uzavřena 15.11.1967.



Částka 24/1968 Sb.
vydaná dne 20.6.1968

Mezinárodní smlouva č. 76/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Italské republiky o filmové spolupráci

Platné od:
25.3.1968

Smlouva uzavřena 25.3.1968.



Částka 27/1968 Sb.
vydaná dne 1.7.1968

Zákon č. 88/1968 Sb.
Zákon o prodloužení mateřské dovolené o dávkách v mateřství a o přídavcích na děti z 
nemocenského pojištění

Účinné od:
1.7.1968

Autor: Parlament

Novelizováno:
98/1971 Sb. [mění] - 99/1972 Sb. [mění] - 77/1979 Sb. [mění] - 106/1979 Sb.  - 9/1982 Sb. 
[mění] - 73/1982 Sb. [doplňuje] - 57/1984 Sb. [mění] - 109/1984 Sb. [mění] - 112/1984 Sb. 
[nepřímo, stanoví nové sazby] - 51/1987 Sb. [mění] - 103/1988 Sb. [mění] - úplné znění 
189/1988 Sb.  - 180/1990 Sb. [mění] - 306/1991 Sb. [mění] - 582/1991 Sb. [ruší § 32 odst. 3] - 
37/1993 Sb. [mění] - 154/1993 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 266/1993 Sb. [mění] - 
308/1993 Sb. [mění] - 143/1994 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 182/1994 Sb. [mění] - 
241/1994 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. [mění] - 113/1997 Sb. [doplňuje]

Prováděcí předpisy:
165/1979     Sb.   

Novelizuje:
65/1965     Sb.          - mění
54/1956     Sb.          - ruší § 28, § 30 až 39

Ruší:
58/1964 Sb.



Částka 29/1968 Sb.
vydaná dne 24.7.1968

Zákonné opatření č. 105/1968 Sb.
Zákonné opatření předsednictva Národního shromáždění o některých opatřeních v oboru 
soudnictví a státních notářství

Účinné od:
24.7.1968    (dnem vyhlášení)

Autor: Předsednictvo parlamentu
Schváleno 26.8.1968 usnesením č. 122/1968 Sb..

Vydáno na základě:
100/1968 Sb., čl. 60 odst. 2



Částka 29/1968 Sb.
vydaná dne 24.7.1968

Mezinárodní smlouva č. 106/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o zřízení říční administrace v úseku Dunaje 
Rajka - GÖnyü

Platné od:
27.2.1968

Smlouva uzavřena 27.2.1968.



Částka 29/1968 Sb.
vydaná dne 24.7.1968

Mezinárodní smlouva č. 107/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Spojeného království Velké Británie a Severního Irska o spolupráci v 
oblasti aplikované vědy a techniky

Platné od:
26.3.1968

Smlouva uzavřena 26.3.1968.



Částka 30/1968 Sb.
vydaná dne 29.7.1968

Mezinárodní smlouva č. 112/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Socialistickou federativní republikou Jugoslávie o spolupráci v oblasti mírového
využívání jaderné energie

Platné od:
18.6.1968

Smlouva uzavřena 15.2.1966.



Částka 31/1968 Sb.
vydaná dne 6.8.1968

Mezinárodní smlouva č. 113/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o leteckých službách mezi Československou 
socialistickou republikou a Súdánskou republikou

Platné od:
12.2.1968

Smlouva uzavřena 14.5.1966.



Částka 31/1968 Sb.
vydaná dne 6.8.1968

Mezinárodní smlouva č. 114/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a císařskou vládou Iránu

Platné od:
24.2.1968

Smlouva uzavřena 26.5.1967.



Částka 32/1968 Sb.
vydaná dne 7.8.1968

Mezinárodní smlouva č. 115/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o provádění článku VI Všeobecné dohody o 
clech a obchodu

Platné od:
1.7.1968

Smlouva uzavřena 11.3.1968.



Částka 33/1968 Sb.
vydaná dne 14.8.1968

Mezinárodní smlouva č. 119/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Mongolské lidové republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
31.5.1968

Smlouva uzavřena 31.5.1968.



Částka 34/1968 Sb.
vydaná dne 20.8.1968

Mezinárodní smlouva č. 120/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Rumunské socialistické republiky o spolupráci na úseku ochrany rostlin

Platné od:
21.6.1968

Smlouva uzavřena 17.11.1967.



Částka 35/1968 Sb.
vydaná dne 20.9.1968

Mezinárodní smlouva č. 124/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o souhlasu k manželství, nejnižším věku pro 
uzavření manželství a registraci manželství

Platné od:
3.6.1965

Smlouva uzavřena 8.10.1963, ratifikační listiny vyměněny 5.3.1965.



Částka 39/1968 Sb.
vydaná dne 25.10.1968

Vyhláška č. 138/1968 Sb.
Vyhláška ministra financí o vydání pamětních stříbrných padesátikorun k 50. výročí 
prohlášení republiky Československé a 20. výročí vítězství čs. pracujícího lidu

Účinné od:
25.10.1968    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 40/1968 Sb.
vydaná dne 31.10.1968

Vyhláška č. 140/1968 Sb.
Vyhláška ministerstva školství o pracovních úlevách a hospodářském zabezpečení studujících
při zaměstnání

Účinné od:
1.11.1968

Autor: Ministerstvo školství

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 126 odst. 3

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Novelizováno:
188/1988 Sb. [ruší § 1 odst. 2, § 17] - 197/1994 Sb. [ruší § 14]

Ruší:
94/1966 Sb.



Částka 46/1968 Sb.
vydaná dne 22.12.1968

Zákon č. 169/1968 Sb.
Zákon o zřízení Vysoké školy veterinární v Brně a Vysoké školy veterinární v Košicích

Účinné od:
22.12.1968    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 47/1968 Sb.
vydaná dne 27.12.1968

Zákon č. 174/1968 Sb.
Zákon o státním odborném dozoru nad bezpečností práce

Účinné od:
1.1.1969

Autor: Parlament

Novelizováno:
575/1990 Sb. [ruší § 2 odst. 1] - 159/1992 Sb. [mění] - úplné znění 396/1992 Sb.  - 47/1994 Sb. 
[mění]

Novelizuje:
67/1960 Sb.      - ruší § 13 a § 14

Ruší:
53/1952 Sb.
114/1962 Sb.



Částka 50/1968 Sb.
vydaná dne 29.12.1968

Mezinárodní smlouva č. 190/1968 Sb.
Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o telekomunikacích, 
Montreux 1965

Platné od:
3.1.1968

Smlouva uzavřena 12.11.1965, ratifikační listiny vyměněny 3.1.1968.



Částka 50/1968 Sb.
vydaná dne 29.12.1968

Mezinárodní smlouva č. 191/1968 Sb.
Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dohodě o průmyslové a technické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Hospodářskou unií Belgo-Lucemburskou

Platné od:
3.5.1968

Smlouva uzavřena 10.10.1967.



Částka 50/1968 Sb.
vydaná dne 29.12.1968

Mezinárodní smlouva č. 192/1968 Sb.
Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dohodě o výsadách a imunitách Mezinárodní 
agentury pro atomovou energii

Platné od:
7.2.1968

Smlouva uzavřena 1.7.1959, ratifikační listiny vyměněny 7.2.1968.



Částka 50/1968 Sb.
vydaná dne 29.12.1968

Vyhláška č. 193/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Investy, akciové společnosti pro zahraniční
obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

Účinné od:
1.1.1969

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 1, §    2 a 3;20

Novelizuje:
149/1965     Sb.          - mění



Částka 50/1968 Sb.
vydaná dne 29.12.1968

Vyhláška č. 194/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Strojimportu, akciové společnosti pro 
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

Účinné od:
1.1.1969

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 1, §    2 a 3;20



Částka 50/1968 Sb.
vydaná dne 29.12.1968

Vyhláška č. 195/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Koospolu, akciové společnosti pro 
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

Účinné od:
1.1.1969

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 1, §    2 a 3;20



Částka 50/1968 Sb.
vydaná dne 29.12.1968

Vyhláška č. 196/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Technoexportu, akciové společnosti pro 
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničních obchodů

Účinné od:
1.1.1969

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 1, §    2 a 3;20



Částka 50/1968 Sb.
vydaná dne 29.12.1968

Vyhláška č. 202/1968 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Tuzexu, akciové společnosti, k provádění 
některých zahraničních obchodů

Účinné od:
1.1.1969

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 1, §    2 a 3;20



Ročník 1969
2/1969 Sb. Zákon České národní rady o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 

správy České socialistické republiky
11/1969 Sb. Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
podmínkách dočasného pobytu sovětských vojsk na území Československé 
socialistické republiky

12/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Všeobecných podmínkách pro dodávky 
zboží mezi organizacemi členských států Rady vzájemné hospodářské pomoci 
(VDP RVHP 1968)

13/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Sjednocené republiky Tanzánie o kulturní 
spolupráci

16/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o tranzitním obchodu 
vnitrozemských států

18/1969 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o zřízení inspektorátů bezpečnosti práce
19/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o způsobu a podmínkách užívání 

různých objektů a služeb poskytovaných československou stranou sovětským 
vojskům dočasně se nacházejícím na území Československé socialistické republiky

20/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
poskytování vzájemné právní pomoci ve věcech spojených s dočasným pobytem 
sovětských vojsk na území Československé socialistické republiky

21/1969 Sb. Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Francouzské republiky o koprodukci a výměně 
filmů

32/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Vídeňské úmluvě o konzulárních stycích
33/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi Československou 

socialistickou republikou a Norským královstvím
34/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi 

Československou socialistickou republikou a Kyperskou republikou
35/1969 Sb. Vládní nařízení České socialistické republiky o zřízení právnické fakulty na 

Universitě J. E. Purkyně v Brně a fakulty technologické na Vysokém učení 
technickém v Brně

37/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o místech a způsobu překračování 
státních hranic Československé socialistické republiky vojenskými útvary, 
příslušníky a občanskými pracovníky sovětských vojsk dočasně se nacházejících na
území Československé socialistické republiky a členy jejich rodin, o způsobech 
kontroly, druzích a vzorech příslušných dokladů

42/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Rumunské socialistické republiky o kulturní 
spolupráci

44/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Kanady o letecké dopravě

48/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství, spolupráci a vzájemné 
pomoci mezi Československou socialistickou republikou a Maďarskou lidovou 



republikou
52/1969 Sb. Rozhodnutí presidenta republiky o amnestii
53/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Jednotných ustanoveních týkajících se 

homologace motorových vozidel z hlediska vnějšího hluku (Předpis č. 9)
63/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
vodohospodářských otázkách na hraničních vodách

64/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
pohraniční železniční dopravě

77/1969 Sb. Zákon České národní rady o Státním fondu pro zúrodnění půdy
83/1969 Sb. Vyhláška ministra financí Československé socialistické republiky o vydání pamětní 

stříbrné pětadvacetikoruny k 100. výročí úmrtí Jana Evangelisty Purkyně
90/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi 

Československou socialistickou republikou a Hospodářskou unií Benelux
93/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Aktech Světové unie, sjednaných ve Vídni 

dne 10. července 1964
94/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství, spolupráci a vzájemné 

pomoci mezi Československou socialistickou republikou a Rumunskou 
socialistickou republikou

95/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Jednotných mezinárodních ustanoveních 
týkajících se výstroje motorových vozidel (Předpisy č. 4, 6, 7 a 8)

96/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Francouzské republiky o mezinárodní silniční 
dopravě

97/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Dánského království o mezinárodní silniční 
dopravě

100/1969 Sb. Vládní nařízení České socialistické republiky o zřízení farmaceutické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze a o změnách v organizaci Vysoké školy 
chemickotechnologické v Praze

101/1969 Sb. Vyhláška ministra financí Československé socialistické republiky o vydání pamětní 
stříbrné pětadvacetikoruny k 25. výročí Slovenského národního povstání

110/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Belgického království o mezinárodní silniční 
dopravě

122/1969 Sb. Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Norského království o letecké dopravě

125/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o mezinárodní silniční 
dopravě

129/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o nákladové značce
130/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi 

Československou socialistickou republikou a Tuniskou republikou
131/1969 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Platební dohodě mezi Československou 

socialistickou republikou a Tuniskou republikou





Částka 1/1969 Sb.
vydaná dne 8.1.1969

Zákon ČNR č. 2/1969 Sb.
Zákon České národní rady o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 
České socialistické republiky

Účinné od:
8.1.1969    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
34/1970 Sb. [ruší § 1 bod 7 a § 9] - 147/1970 Sb. [mění] - 125/1973 Sb. [mění] - 25/1976 Sb. 
[mění] - 118/1983 Sb. [mění] - 60/1988 Sb. [mění] - 37/1989 Sb. [ruší § 10 odst. 4] - 173/1989 Sb. 
[mění] - 9/1990 Sb. [mění] - 93/1990 Sb. [doplňuje] - 126/1990 Sb. [doplňuje] - 203/1990 Sb. 
[mění] - úplné znění 228/1990 Sb.  - 288/1990 Sb. [mění] - 305/1990 Sb. [mění] - 575/1990 Sb. 
[mění] - úplné znění 105/1991 Sb.  - 173/1991 Sb. [doplňuje] - 283/1991 Sb. [ruší § 12 odst. 4] - 
19/1992 Sb. [doplňuje] - 23/1992 Sb. [mění] - 103/1992 Sb. [mění] - 167/1992 Sb. [mění] - 
239/1992 Sb. [mění] - 350/1992 Sb. [mění] - 358/1992 Sb. [mění] - 359/1992 Sb. [mění] - 
474/1992 Sb. [mění] - 548/1992 Sb. [mění] - 21/1993 Sb. [mění] - úplné znění 69/1993 Sb.  - 
166/1993 Sb. [ruší § 1 bod 15 a § 18] - 285/1993 Sb. [mění] - 47/1994 Sb. [mění] - 89/1995 Sb. 
[mění] - 289/1995 Sb. [mění] - 135/1996 Sb. [mění] - 272/1996 Sb. [mění] - úplné znění 
122/1997 Sb.  - 152/1997 Sb. [doplňuje] - 15/1998 Sb. [mění] - 148/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
10/1958 Sb.      - ruší § 4
115/1965 Sb.      - ruší § 1 odst. 2
1/1967 Sb.      - mění

Ruší:
104/1963 Sb.



Částka 4/1969 Sb.
vydaná dne 10.2.1969

Mezinárodní smlouva č. 11/1969 Sb.
Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o podmínkách dočasného 
pobytu sovětských vojsk na území Československé socialistické republiky

Platné od:
18.10.1968

Smlouva uzavřena 16.10.1968, ratifikační listiny vyměněny 18.10.1968.



Částka 5/1969 Sb.
vydaná dne 25.2.1969

Mezinárodní smlouva č. 12/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Všeobecných podmínkách pro dodávky zboží mezi 
organizacemi členských států Rady vzájemné hospodářské pomoci (VDP RVHP 1968)

Platné od:
15.1.1969

Smlouva uzavřena 1.6.1968, ratifikační listiny vyměněny 15.1.1969.

Novelizováno:
6/1976 Sb. [mění] - 17/1980 Sb. [mění]



Částka 5/1969 Sb.
vydaná dne 25.2.1969

Mezinárodní smlouva č. 13/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Sjednocené republiky Tanzánie o kulturní spolupráci

Platné od:
7.2.1968

Smlouva uzavřena 19.12.1966.



Částka 7/1969 Sb.
vydaná dne 15.3.1969

Mezinárodní smlouva č. 16/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o tranzitním obchodu vnitrozemských států

Platné od:
7.9.1967

Smlouva uzavřena 10.12.1965, ratifikační listiny vyměněny 8.8.1967.



Částka 7/1969 Sb.
vydaná dne 15.3.1969

Vyhláška č. 18/1969 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o zřízení inspektorátů bezpečnosti práce

Účinné od:
15.3.1969

Autor: Český úřad bezpečnosti práce

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 2 odst. 3;5 bod 1 bod a

Novelizováno:
111/1973 Sb. [mění]



Částka 8/1969 Sb.
vydaná dne 31.3.1969

Mezinárodní smlouva č. 19/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o způsobu a podmínkách užívání různých 
objektů a služeb poskytovaných československou stranou sovětským vojskům dočasně se 
nacházejícím na území Československé socialistické republiky

Platné od:
11.2.1969

Smlouva uzavřena 11.2.1969.



Částka 8/1969 Sb.
vydaná dne 31.3.1969

Mezinárodní smlouva č. 20/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o poskytování vzájemné právní 
pomoci ve věcech spojených s dočasným pobytem sovětských vojsk na území Československé 
socialistické republiky

Platné od:
7.2.1969

Smlouva uzavřena 7.2.1969.



Částka 8/1969 Sb.
vydaná dne 31.3.1969

Mezinárodní smlouva č. 21/1969 Sb.
Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Francouzské republiky o koprodukci a výměně filmů

Platné od:
19.7.1968

Smlouva uzavřena 6.3.1968.



Částka 11/1969 Sb.
vydaná dne 17.4.1969

Mezinárodní smlouva č. 32/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Vídeňské úmluvě o konzulárních stycích

Platné od:
12.4.1968

Smlouva uzavřena 31.3.1964, ratifikační listiny vyměněny 13.3.1968.



Částka 12/1969 Sb.
vydaná dne 24.4.1969

Mezinárodní smlouva č. 33/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi Československou socialistickou
republikou a Norským královstvím

Platné od:
1.1.1969

Smlouva uzavřena 3.12.1968.



Částka 12/1969 Sb.
vydaná dne 24.4.1969

Mezinárodní smlouva č. 34/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi Československou 
socialistickou republikou a Kyperskou republikou

Platné od:
30.9.1968

Smlouva uzavřena 13.11.1967.



Částka 13/1969 Sb.
vydaná dne 25.4.1969

Nařízení vlády č. 35/1969 Sb.
Vládní nařízení České socialistické republiky o zřízení právnické fakulty na Universitě J. E. 
Purkyně v Brně a fakulty technologické na Vysokém učení technickém v Brně

Účinné od:
25.4.1969    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
19/1966 Sb., § 32 odst. 2



Částka 13/1969 Sb.
vydaná dne 25.4.1969

Mezinárodní smlouva č. 37/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o místech a způsobu překračování státních 
hranic Československé socialistické republiky vojenskými útvary, příslušníky a občanskými 
pracovníky sovětských vojsk dočasně se nacházejících na území Československé socialistické 
republiky a členy jejich rodin, o způsobech kontroly, druzích a vzorech příslušných dokladů

Platné od:
11.2.1969

Smlouva uzavřena 11.2.1969.



Částka 14/1969 Sb.
vydaná dne 8.5.1969

Mezinárodní smlouva č. 42/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Rumunské socialistické republiky o kulturní spolupráci

Platné od:
17.3.1969

Smlouva uzavřena 23.11.1968.



Částka 16/1969 Sb.
vydaná dne 21.5.1969

Mezinárodní smlouva č. 44/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Kanady o letecké dopravě

Platné od:
20.3.1969

Smlouva uzavřena 20.3.1969.



Částka 18/1969 Sb.
vydaná dne 31.5.1969

Mezinárodní smlouva č. 48/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci 
mezi Československou socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou

Platné od:
11.4.1969

Smlouva uzavřena 14.6.1968, ratifikační listiny vyměněny 11.4.1969.



Částka 19/1969 Sb.
vydaná dne 25.5.1969

Rozhodnutí č. 52/1969 Sb.
Rozhodnutí presidenta republiky o amnestii

Účinné od:
25.5.1969

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
143/1968 Sb., čl. 61 odst. 1 písm. j)



Částka 19/1969 Sb.
vydaná dne 31.5.1969

Mezinárodní smlouva č. 53/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Jednotných ustanoveních týkajících se homologace 
motorových vozidel z hlediska vnějšího hluku (Předpis č. 9)

Platné od:
1.3.1969



Částka 24/1969 Sb.
vydaná dne 27.6.1969

Mezinárodní smlouva č. 63/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o vodohospodářských otázkách 
na hraničních vodách

Platné od:
7.2.1969

Smlouva uzavřena 26.11.1968.



Částka 24/1969 Sb.
vydaná dne 27.6.1969

Mezinárodní smlouva č. 64/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o pohraniční železniční dopravě

Platné od:
3.12.1968

Smlouva uzavřena 17.6.1968.



Částka 29/1969 Sb.
vydaná dne 21.7.1969

Zákon ČNR č. 77/1969 Sb.
Zákon České národní rady o Státním fondu pro zúrodnění půdy

Účinné od:
1.1.1970

Autor: Český parlament

Novelizováno:
175/1982 Sb. [mění] - 388/1991 Sb. [ruší § 4 písm. a)]



Částka 29/1969 Sb.
vydaná dne 21.7.1969

Vyhláška č. 83/1969 Sb.
Vyhláška ministra financí Československé socialistické republiky o vydání pamětní stříbrné 
pětadvacetikoruny k 100. výročí úmrtí Jana Evangelisty Purkyně

Účinné od:
21.7.1969    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 32/1969 Sb.
vydaná dne 14.8.1969

Mezinárodní smlouva č. 90/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Hospodářskou unií Benelux

Platné od:
20.12.1968

Smlouva uzavřena 15.11.1967.



Částka 32/1969 Sb.
vydaná dne 14.8.1969

Mezinárodní smlouva č. 93/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Aktech Světové unie, sjednaných ve Vídni dne 10. 
července 1964

Platné od:
20.5.1966

Smlouva uzavřena 10.7.1964, ratifikační listiny vyměněny 20.5.1966.



Částka 32/1969 Sb.
vydaná dne 14.8.1969

Mezinárodní smlouva č. 94/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci 
mezi Československou socialistickou republikou a Rumunskou socialistickou republikou

Platné od:
7.5.1969

Smlouva uzavřena 16.8.1968, ratifikační listiny vyměněny 7.5.1969.



Částka 32/1969 Sb.
vydaná dne 14.8.1969

Mezinárodní smlouva č. 95/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Jednotných mezinárodních ustanoveních týkajících se 
výstroje motorových vozidel (Předpisy č. 4, 6, 7 a 8)

Platné od:
17.6.1969



Částka 32/1969 Sb.
vydaná dne 14.8.1969

Mezinárodní smlouva č. 96/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Francouzské republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
15.5.1969

Smlouva uzavřena 21.9.1968.



Částka 32/1969 Sb.
vydaná dne 14.8.1969

Mezinárodní smlouva č. 97/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Dánského království o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
21.1.1969

Smlouva uzavřena 21.1.1969.



Částka 34/1969 Sb.
vydaná dne 27.8.1969

Nařízení vlády č. 100/1969 Sb.
Vládní nařízení České socialistické republiky o zřízení farmaceutické fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze a o změnách v organizaci Vysoké školy chemickotechnologické v Praze

Účinné od:
27.8.1969    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
19/1966 Sb., § 32 odst. 2



Částka 34/1969 Sb.
vydaná dne 27.8.1969

Vyhláška č. 101/1969 Sb.
Vyhláška ministra financí Československé socialistické republiky o vydání pamětní stříbrné 
pětadvacetikoruny k 25. výročí Slovenského národního povstání

Účinné od:
27.8.1969    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
41/1953 Sb., § 3 odst. 2
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 36/1969 Sb.
vydaná dne 6.10.1969

Mezinárodní smlouva č. 110/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Belgického království o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
31.10.1968

Smlouva uzavřena 17.4.1968.



Částka 40/1969 Sb.
vydaná dne 10.11.1969

Mezinárodní smlouva č. 122/1969 Sb.
Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Norského království o letecké dopravě

Platné od:
3.12.1968

Smlouva uzavřena 3.12.1968.



Částka 41/1969 Sb.
vydaná dne 10.11.1969

Mezinárodní smlouva č. 125/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
2.9.1969

Smlouva uzavřena 12.4.1969.



Částka 43/1969 Sb.
vydaná dne 26.11.1969

Mezinárodní smlouva č. 129/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o nákladové značce

Platné od:
16.9.1969

Smlouva uzavřena 16.6.1969.



Částka 43/1969 Sb.
vydaná dne 26.11.1969

Mezinárodní smlouva č. 130/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Tuniskou republikou

Platné od:
13.2.1969

Smlouva uzavřena 13.2.1969.



Částka 43/1969 Sb.
vydaná dne 26.11.1969

Mezinárodní smlouva č. 131/1969 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Platební dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Tuniskou republikou

Platné od:
13.2.1969

Smlouva uzavřena 13.2.1969.



Ročník 1970
21/1970 Sb. Vyhláška ministerstva financí Československé socialistické republiky o vydání 

pamětní stříbrné dvacetikoruny k 50. výročí Slovenského národního divadla
45/1970 Sb. Vyhláška ministra financí Československé socialistické republiky o vydání 

pamětních stříbrných mincí k 100. výročí narození V. I. Lenina a 25. výročí 
osvobození Československé socialistické republiky Sovětskou armádou

46/1970 Sb. Vyhláška ministra spravedlnosti České socialistické republiky o přizpůsobení 
organizace soudů a státních notářství změnám území hlavního města Prahy

50/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistickou republikou a Císařskou vládou Iránu

51/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé platební dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a Císařskou vládou Iránu

57/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o úpravě vodohospodářských 
otázek na hraničních vodách

58/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Syrské arabské republiky

59/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě týkající se dočasného dovozu 
vědeckého materiálu

62/1970 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České socialistické republiky a 
ministerstva zemědělství a výživy České socialistické republiky o poskytování 
náborových příspěvků a jiných výhod dosídlencům ve vymezeném území pohraničí

68/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o smluvních dokumentech k Všeobecné 
úmluvě o sociální bezpečnosti mezi Československem a Francií ze dne 12. října 
1948

80/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Indické republiky o spolupráci v oblasti využívání 
jaderné energie pro mírové účely

81/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Lisabonské dohodě o ochraně označení 
původu a jejich mezinárodního zápisu

97/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Rumunské socialistické republiky o civilní letecké 
dopravě

98/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Súdánské demokratické republiky o spolupráci v 
oblasti zdravotnictví

100/1970 Sb. Zákon o služebním poměru příslušníků Sboru národní bezpečnosti
111/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Sierra Leone o letecké dopravě
112/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o spolupráci na úseku 
ochrany rostlin

113/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Spojenými státy mexickými

114/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o pomoci kosmonautům a jejich 
návratu a o vrácení předmětů vypuštěných do kosmického prostoru



161/1970 Sb. Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Švédského království o mezinárodní silniční 
dopravě

163/1970 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Tuzexu, podniku zahraničního 
obchodu



Částka 6/1970 Sb.
vydaná dne 24.3.1970

Vyhláška č. 21/1970 Sb.
Vyhláška ministerstva financí Československé socialistické republiky o vydání pamětní 
stříbrné dvacetikoruny k 50. výročí Slovenského národního divadla

Účinné od:
24.3.1970    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
41/1953 Sb., § 3 odst. 2
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 14/1970 Sb.
vydaná dne 15.5.1970

Vyhláška č. 45/1970 Sb.
Vyhláška ministra financí Československé socialistické republiky o vydání pamětních 
stříbrných mincí k 100. výročí narození V. I. Lenina a 25. výročí osvobození Československé 
socialistické republiky Sovětskou armádou

Účinné od:
15.5.1970    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
41/1953 Sb., § 3 odst. 2
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 14/1970 Sb.
vydaná dne 15.5.1970

Vyhláška č. 46/1970 Sb.
Vyhláška ministra spravedlnosti České socialistické republiky o přizpůsobení organizace 
soudů a státních notářství změnám území hlavního města Prahy

Účinné od:
15.5.1970    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
111/1967 Sb., § 24



Částka 15/1970 Sb.
vydaná dne 27.5.1970

Mezinárodní smlouva č. 50/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistickou republikou a Císařskou vládou Iránu

Platné od:
1.7.1969

Smlouva uzavřena 12.3.1969.



Částka 15/1970 Sb.
vydaná dne 27.5.1970

Mezinárodní smlouva č. 51/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé platební dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a Císařskou vládou Iránu

Platné od:
1.7.1969

Smlouva uzavřena 12.3.1969.



Částka 17/1970 Sb.
vydaná dne 11.6.1970

Mezinárodní smlouva č. 57/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o úpravě vodohospodářských otázek na hraničních 
vodách

Platné od:
18.3.1970

Smlouva uzavřena 7.12.1967, ratifikační listiny vyměněny 16.2.1970.



Částka 17/1970 Sb.
vydaná dne 11.6.1970

Mezinárodní smlouva č. 58/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou Československé
socialistické republiky a vládou Syrské arabské republiky

Platné od:
3.2.1969

Smlouva uzavřena 18.7.1966.



Částka 17/1970 Sb.
vydaná dne 11.6.1970

Mezinárodní smlouva č. 59/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě týkající se dočasného dovozu vědeckého 
materiálu

Platné od:
4.5.1970

Smlouva uzavřena 11.6.1968, ratifikační listiny vyměněny 4.2.1970.



Částka 19/1970 Sb.
vydaná dne 26.6.1970

Vyhláška č. 62/1970 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České socialistické republiky a ministerstva 
zemědělství a výživy České socialistické republiky o poskytování náborových příspěvků a 
jiných výhod dosídlencům ve vymezeném území pohraničí

Účinné od:
1.7.1970

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí
České ministerstvo zemědělství a výživy

Vydáno na základě:
92/1958 Sb., § 18;19
49/1959 Sb., § 61
53/1968 Sb., § 12

Novelizováno:
69/1986 Sb. [mění]

Ruší:
směrnice SPK pro poskytování náborových příspěvků a dalších materiálních výhod doosídlencům v
pohraničí, uveřejněné v čá. 4/1961 Ú.l.



Částka 21/1970 Sb.
vydaná dne 30.6.1970

Mezinárodní smlouva č. 68/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o smluvních dokumentech k Všeobecné úmluvě o 
sociální bezpečnosti mezi Československem a Francií ze dne 12. října 1948

Smlouva uzavřena 17.10.1967.



Částka 24/1970 Sb.
vydaná dne 11.8.1970

Mezinárodní smlouva č. 80/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Indické republiky o spolupráci v oblasti využívání jaderné energie pro 
mírové účely

Platné od:
1.1.1967

Smlouva uzavřena 9.11.1966.



Částka 24/1970 Sb.
vydaná dne 11.8.1970

Mezinárodní smlouva č. 81/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Lisabonské dohodě o ochraně označení původu a jejich
mezinárodního zápisu

Platné od:
25.9.1966

Smlouva uzavřena 31.10.1958, ratifikační listiny vyměněny 11.8.1961.



Částka 31/1970 Sb.
vydaná dne 3.11.1970

Mezinárodní smlouva č. 97/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Rumunské socialistické republiky o civilní letecké dopravě

Platné od:
1.8.1970

Smlouva uzavřena 13.3.1970.



Částka 31/1970 Sb.
vydaná dne 3.11.1970

Mezinárodní smlouva č. 98/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Súdánské demokratické republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
23.7.1970

Smlouva uzavřena 12.2.1970.



Částka 32/1970 Sb.
vydaná dne 23.11.1970

Zákon č. 100/1970 Sb.
Zákon o služebním poměru příslušníků Sboru národní bezpečnosti

Účinné od:
1.1.1971

Autor: Parlament

Novelizováno:
63/1983 Sb. [mění] - 74/1990 Sb. [mění] - 169/1990 Sb. [mění] - 546/1990 Sb. [mění] - 
334/1991 Sb. [mění, pozbývá platnost ve vztahu k policistům federálního policejního sboru a 
hradní policie] - 367/1991 Sb. [mění] - 77/1992 Sb. [mění] - 143/1992 Sb. [ruší § 48 odst. 1 věta 
druhá a odst. 2 a 3, § 49, § 50, § 52 a § 55] - 186/1992 Sb. [ruší ve vztahu k policii a policistům a 
ke Sboru nápravné výchovy ČR a jeho příslušníkům] - 586/1992 Sb. [ruší § 51] - 33/1995 Sb. 
[mění]

Novelizuje:
88/1952 Sb.      - mění
76/1959     Sb.          - ruší § 34
59/1965     Sb.          - ruší § 63 odst. 1 až 4
65/1965     Sb.          - ruší § 162 odst. 2, § 206 odst. 2
70/1965 Sb.      - ruší § 27, § 28, § 29 odst. 3

Ruší:
35/1961 Sb.



Částka 35/1970 Sb.
vydaná dne 8.12.1970

Mezinárodní smlouva č. 111/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Sierra Leone o letecké dopravě

Platné od:
6.2.1970

Smlouva uzavřena 15.8.1969.



Částka 35/1970 Sb.
vydaná dne 8.12.1970

Mezinárodní smlouva č. 112/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o spolupráci na úseku ochrany rostlin

Platné od:
9.10.1970

Smlouva uzavřena 25.10.1969.



Částka 35/1970 Sb.
vydaná dne 8.12.1970

Mezinárodní smlouva č. 113/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Spojenými státy mexickými

Platné od:
28.10.1970

Smlouva uzavřena 9.8.1968.



Částka 35/1970 Sb.
vydaná dne 8.12.1970

Mezinárodní smlouva č. 114/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o pomoci kosmonautům a jejich návratu a o 
vrácení předmětů vypuštěných do kosmického prostoru

Platné od:
18.2.1969

Smlouva uzavřena 22.4.1968, ratifikační listiny vyměněny 18.2.1969.



Částka 47/1970 Sb.
vydaná dne 30.12.1970

Mezinárodní smlouva č. 161/1970 Sb.
Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Švédského království o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
20.10.1969

Smlouva uzavřena 27.6.1969.



Částka 47/1970 Sb.
vydaná dne 30.12.1970

Vyhláška č. 163/1970 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Tuzexu, podniku zahraničního obchodu

Účinné od:
1.1.1971

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;20

Novelizováno:
48/1974 Sb. [mění]



Ročník 1971
21/1971 Sb. Zákon o jednotné soustavě sociálně ekonomických informací
27/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o zřízení mezinárodní oborové 

organizace pro spolupráci v oblasti malotonážní chemické produkce 
"INTERCHIM"

28/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Ujednání mezi Československou 
socialistickou republikou a Španělskem o vzájemném zřízení konzulárních a 
obchodních zastupitelství

29/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Bulharské lidové republiky o spolupráci v oblasti 
mírového využívání jaderné energie

51/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Finské republiky o mezinárodní silniční dopravě

66/1971 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o památkové rezervaci v hlavním 
městě Praze

73/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Incheby, podniku zahraničního 
obchodu

74/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Omnie, podniku zahraničního 
obchodu

79/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární Úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Francouzskou republikou

80/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou o právních vztazích na 
československo - polských státních hranicích, o spolupráci a vzájemné pomoci v 
hraničních otázkách

81/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o zřízení
a činnosti Domu sovětské vědy a kultury v Praze

82/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska o mezinárodní silniční dopravě

83/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o navázání přímé vědeckotechnické 
spolupráce mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik v oblasti meliorací a vodního hospodářství

84/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Rumunské socialistické republiky o vzájemném 
zřízení domů kultury

85/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o hospodářském styku mezi 
Československou socialistickou republikou a Švýcarskou konfederací

106/1971 Sb. Zákon o zvýšení důchodů starodůchodců a některých nízkých důchodů v sociálním 
zabezpečení

124/1971 Sb. Vyhláška ministra financí Československé socialistické republiky o vydání 
pamětních stříbrných padesátikorun k 50. výročí úmrtí P. O. Hviezdoslava a 
Pamětních stříbrných stokorun k 100. výročí úmrtí J. Mánesa

146/1971 Sb. Zákon České národní rady, kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech 
a upravuje působnost národních výborů na některých úsecích státní správy



167/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v oblasti kultury, vědy 
a školství mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Kyperské 
republiky

168/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o spolupráci v oblasti všeobecně 
vzdělávacího školství mezi Československou socialistickou republikou a 
Německou demokratickou republikou

169/1971 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Německou demokratickou republikou o spolupráci v 
oblasti dopravy a o pasové, celní a jiné kontrole při přestupu státních hranic



Částka 7/1971 Sb.
vydaná dne 1.4.1971

Zákon č. 21/1971 Sb.
Zákon o jednotné soustavě sociálně ekonomických informací

Účinné od:
1.4.1971    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
128/1989 Sb. [mění] - 563/1991 Sb. [mění, omezuje použitelnost] - 89/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
55/1976     Sb.   
120/1979     Sb.   
78/1991     Sb.   

Novelizuje:
1/1967 Sb.      - ruší § 8 až 13, pokud se týkají Federálního statistického úřadu a Federální 
statistické rady
170/1968 Sb.      - ruší § 1 až 3

Ruší:
23/1963 Sb.
213/1953 Ú.l.
253/1953 Ú.v.



Částka 8/1971 Sb.
vydaná dne 13.4.1971

Mezinárodní smlouva č. 27/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o zřízení mezinárodní oborové organizace pro 
spolupráci v oblasti malotonážní chemické produkce "INTERCHIM"

Platné od:
20.7.1970

Smlouva uzavřena 17.6.1969.



Částka 8/1971 Sb.
vydaná dne 13.4.1971

Mezinárodní smlouva č. 28/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Ujednání mezi Československou socialistickou 
republikou a Španělskem o vzájemném zřízení konzulárních a obchodních zastupitelství

Platné od:
16.11.1970

Smlouva uzavřena 16.11.1970.



Částka 8/1971 Sb.
vydaná dne 13.4.1971

Mezinárodní smlouva č. 29/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Bulharské lidové republiky o spolupráci v oblasti mírového využívání 
jaderné energie

Platné od:
12.6.1970

Smlouva uzavřena 12.6.1970.



Částka 15/1971 Sb.
vydaná dne 7.7.1971

Mezinárodní smlouva č. 51/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Finské republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
15.1.1971

Smlouva uzavřena 23.2.1970.



Částka 20/1971 Sb.
vydaná dne 13.8.1971

Nařízení vlády č. 66/1971 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o památkové rezervaci v hlavním městě Praze

Účinné od:
13.8.1971    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
22/1958 Sb., § 4



Částka 21/1971 Sb.
vydaná dne 23.8.1971

Vyhláška č. 73/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Incheby, podniku zahraničního obchodu

Účinné od:
1.9.1971

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;20
133/1970 Sb., § 38 odst. 1 písm. b)



Částka 21/1971 Sb.
vydaná dne 23.8.1971

Vyhláška č. 74/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o zřízení Omnie, podniku zahraničního obchodu

Účinné od:
1.9.1971

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;20
133/1970 Sb., § 38 odst. 1 písm. b)



Částka 23/1971 Sb.
vydaná dne 31.8.1971

Mezinárodní smlouva č. 79/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární Úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Francouzskou republikou

Platné od:
6.2.1971

Smlouva uzavřena 22.1.1969, ratifikační listiny vyměněny 7.1.1971.



Částka 23/1971 Sb.
vydaná dne 31.8.1971

Mezinárodní smlouva č. 80/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Polskou lidovou republikou o právních vztazích na československo - polských 
státních hranicích, o spolupráci a vzájemné pomoci v hraničních otázkách

Platné od:
19.4.1971

Smlouva uzavřena 2.12.1967, ratifikační listiny vyměněny 19.4.1971.

Novelizováno:
181/1996 Sb. [ruší hlavy I a II]



Částka 23/1971 Sb.
vydaná dne 31.8.1971

Mezinárodní smlouva č. 81/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o zřízení a činnosti Domu 
sovětské vědy a kultury v Praze

Platné od:
12.5.1971

Smlouva uzavřena 12.5.1971.



Částka 23/1971 Sb.
vydaná dne 31.8.1971

Mezinárodní smlouva č. 82/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Spojeného království Velké Británie a Severního Irska o mezinárodní 
silniční dopravě

Platné od:
5.6.1971

Smlouva uzavřena 10.11.1970.



Částka 23/1971 Sb.
vydaná dne 31.8.1971

Mezinárodní smlouva č. 83/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o navázání přímé vědeckotechnické 
spolupráce mezi Československou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik v oblasti meliorací a vodního hospodářství

Platné od:
6.5.1971

Smlouva uzavřena 6.5.1971.



Částka 23/1971 Sb.
vydaná dne 31.8.1971

Mezinárodní smlouva č. 84/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Rumunské socialistické republiky o vzájemném zřízení domů kultury

Platné od:
25.6.1971

Smlouva uzavřena 26.3.1971.

Novelizováno:
90/1981 Sb. [mění]



Částka 23/1971 Sb.
vydaná dne 31.8.1971

Mezinárodní smlouva č. 85/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o hospodářském styku mezi Československou 
socialistickou republikou a Švýcarskou konfederací

Platné od:
1.7.1971

Smlouva uzavřena 7.5.1971.



Částka 29/1971 Sb.
vydaná dne 20.10.1971

Zákon č. 106/1971 Sb.
Zákon o zvýšení důchodů starodůchodců a některých nízkých důchodů v sociálním 
zabezpečení

Účinné od:
20.10.1971    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
100/1988 Sb. [ruší čl.I]

Novelizuje:
101/1964 Sb.      - mění
103/1964 Sb.      - mění



Částka 32/1971 Sb.
vydaná dne 27.10.1971

Vyhláška č. 124/1971 Sb.
Vyhláška ministra financí Československé socialistické republiky o vydání pamětních 
stříbrných padesátikorun k 50. výročí úmrtí P. O. Hviezdoslava a Pamětních stříbrných 
stokorun k 100. výročí úmrtí J. Mánesa

Účinné od:
27.10.1971    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
41/1953 Sb., § 3 odst. 2
35/1954 Sb., § 2 odst. 2



Částka 37/1971 Sb.
vydaná dne 23.12.1971

Zákon ČNR č. 146/1971 Sb.
Zákon České národní rady, kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech a 
upravuje působnost národních výborů na některých úsecích státní správy

Účinné od:
1.1.1972

Autor: Český parlament

Novelizováno:
37/1973 Sb. [ruší pol. č. 32 přílohy A, pol. č. 23 přílohy B a pol. č. 13 přílohy D] - 134/1973 Sb. 
[ruší pol. 44 přílohy C] - 129/1975 Sb. [ruší položku č. 53 přílohy A, pol. č. 20, 21, 22 příl. D] - 
77/1976 Sb. [ruší položky č. 12 až 15 příl. C a položka č. 1 příl. F] - 96/1977 Sb. [ruší pol. 25A, 
11B, 10D] - 33/1978 Sb. [ruší příl. A č. 47, příl. B 27 a 28, příl. D 14] - 137/1982 Sb. [mění] - 
120/1983 Sb. [ruší položky 35, 36 příl.A, 7, 24 příl.D] - 31/1984 Sb. [ruší položku 26 příl.B]

Novelizuje:
69/1967     Sb.          - mění
126/1971 Sb.      - mění

Novelizuje nepřímo:
92/1949     Sb.   změna kompetencí
218/1949     Sb.   změna kompetencí
79/1957 Sb.změna kompetencí
81/1957 Sb.změna kompetencí
82/1957 Sb.změna kompetencí
21/1958     Sb.   změna kompetencí
67/1960 Sb.změna kompetencí
40/1961     Sb.   změna kompetencí
135/1961 Sb.změna kompetencí
23/1962     Sb.   změna kompetencí
37/1963 Sb.změna kompetencí
102/1963     Sb.   změna kompetencí
103/1963     Sb.   změna kompetencí
40/1964     Sb.   změna kompetencí
51/1964 Sb.změna kompetencí
61/1964 Sb.změna kompetencí
62/1964     Sb.   změna kompetencí
110/1964     Sb.   změna kompetencí
127/1964     Sb.   změna kompetencí
65/1965     Sb.   změna kompetencí
45/1966     Sb.   změna kompetencí
81/1966     Sb.   změna kompetencí

Ruší:
175/1968 Sb.
40/1969 Sb.
41/1969 Sb.



Částka 41/1971 Sb.
vydaná dne 29.12.1971

Mezinárodní smlouva č. 167/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v oblasti kultury, vědy a školství 
mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Kyperské republiky

Platné od:
1.7.1971

Smlouva uzavřena 16.4.1971.



Částka 41/1971 Sb.
vydaná dne 29.12.1971

Mezinárodní smlouva č. 168/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o spolupráci v oblasti všeobecně vzdělávacího 
školství mezi Československou socialistickou republikou a Německou demokratickou 
republikou

Platné od:
8.4.1971

Smlouva uzavřena 8.4.1971.



Částka 41/1971 Sb.
vydaná dne 29.12.1971

Mezinárodní smlouva č. 169/1971 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Německou demokratickou republikou o spolupráci v oblasti dopravy a o pasové,
celní a jiné kontrole při přestupu státních hranic

Platné od:
5.8.1971

Smlouva uzavřena 21.12.1970, ratifikační listiny vyměněny 5.8.1971.



Ročník 1972
1/1972 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o inspekcích veřejného pořádku 

národních výborů
11/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Barmského svazu
13/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o smlouvě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o právní ochraně
vynálezů, průmyslových vzorů a ochranných známek při hospodářské a 
vědeckotechnické spolupráci

26/1972 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o ochraně a 
rozvoji přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů

46/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o provedení Smlouvy o 
právních vztazích na československo - polských státních hranicích, o spolupráci a 
vzájemné pomoci v hraničních otázkách

49/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou státu Kuvajt

50/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou o spolupráci při výkonu 
kontroly osob, zboží a dopravních prostředků přestupujících československo - 
polské státní hranice v železničním a silničním styku a Ujednání mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o 
spolupráci při výkonu kontroly v železničním a silničním styku přes státní hranice

51/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o stavu 
hraničních přechodů na společných státních hranicích

52/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o přijetí jednotných podmínek pro homologaci 
motorových vozidel (Předpisy č. 1, 2, 3, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20)

53/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi 
Československou socialistickou republikou a Lucemburským velkovévodstvím

59/1972 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o ochraně zdraví 
před ionizujícím zářením

71/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o mezinárodní silniční 
dopravě

72/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi 
Československou socialistickou republikou a Spojeným královstvím Velké Británie 
a Severního Irska

74/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Bulharské lidové republiky o spolupráci v oblasti 
cestovního ruchu

75/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi 
Československou socialistickou republikou a Dánským královstvím

76/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Fincomu, akciové společnosti pro
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničně obchodních činností

92/1972 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 



socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o letecké dopravě



Částka 1/1972 Sb.
vydaná dne 10.2.1972

Nařízení vlády č. 1/1972 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o inspekcích veřejného pořádku národních 
výborů

Účinné od:
10.2.1972    (dnem vyhlášení)

Platné do:
0.1.1

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
69/1967 Sb., § 6 odst. 5

Novelizováno:
153/1982 Sb. [mění]



Částka 4/1972 Sb.
vydaná dne 28.2.1972

Mezinárodní smlouva č. 11/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Barmského svazu

Platné od:
8.10.1971

Smlouva uzavřena 8.10.1971.



Částka 5/1972 Sb.
vydaná dne 17.3.1972

Mezinárodní smlouva č. 13/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o právní ochraně vynálezů, 
průmyslových vzorů a ochranných známek při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
14.10.1971

Smlouva uzavřena 14.10.1971.



Částka 8/1972 Sb.
vydaná dne 28.4.1972

Zákon č. 26/1972 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o ochraně a rozvoji 
přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů

Účinné od:
1.5.1972

Autor: Český parlament

Ruší:
151/1956 Ú.l.



Částka 14/1972 Sb.
vydaná dne 12.7.1972

Mezinárodní smlouva č. 46/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o provedení Smlouvy o právních vztazích na 
československo - polských státních hranicích, o spolupráci a vzájemné pomoci v hraničních 
otázkách

Platné od:
5.5.1972

Smlouva uzavřena 17.12.1971.



Částka 15/1972 Sb.
vydaná dne 27.7.1972

Mezinárodní smlouva č. 49/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou státu Kuvajt

Platné od:
17.1.1972

Smlouva uzavřena 30.6.1971.



Částka 15/1972 Sb.
vydaná dne 27.7.1972

Mezinárodní smlouva č. 50/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Polskou lidovou republikou o spolupráci při výkonu kontroly osob, zboží a 
dopravních prostředků přestupujících československo - polské státní hranice v železničním a 
silničním styku a Ujednání mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou 
Polské lidové republiky o spolupráci při výkonu kontroly v železničním a silničním styku přes
státní hranice

Platné od:
3.6.1972

Smlouva uzavřena 23.9.1966, ratifikační listiny vyměněny 4.5.1972.
Poznámky:

Ujednání podepsáno 8.7.1971, vstoupilo v platnost současně se smlouvou

Novelizováno:
18/1974 Sb. [mění] - 72/1975 Sb. [mění]



Částka 15/1972 Sb.
vydaná dne 27.7.1972

Mezinárodní smlouva č. 51/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o stavu hraničních přechodů na 
společných státních hranicích

Platné od:
5.8.1971

Smlouva uzavřena 5.8.1971.



Částka 15/1972 Sb.
vydaná dne 27.7.1972

Mezinárodní smlouva č. 52/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o přijetí jednotných podmínek pro homologaci 
motorových vozidel (Předpisy č. 1, 2, 3, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20)

Smlouva uzavřena 20.3.1958.



Částka 15/1972 Sb.
vydaná dne 27.7.1972

Mezinárodní smlouva č. 53/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi Československou 
socialistickou republikou a Lucemburským velkovévodstvím

Platné od:
17.3.1972

Smlouva uzavřena 6.12.1968.



Částka 18/1972 Sb.
vydaná dne 4.9.1972

Vyhláška č. 59/1972 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o ochraně zdraví před 
ionizujícím zářením

Účinné od:
1.10.1972

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1

Ruší:
34/1963 Sb.



Částka 22/1972 Sb.
vydaná dne 19.9.1972

Mezinárodní smlouva č. 71/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
2.3.1972

Smlouva uzavřena 8.12.1970.



Částka 22/1972 Sb.
vydaná dne 19.9.1972

Mezinárodní smlouva č. 72/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska

Platné od:
27.6.1972

Smlouva uzavřena 27.6.1972.



Částka 23/1972 Sb.
vydaná dne 6.10.1972

Mezinárodní smlouva č. 74/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Bulharské lidové republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu

Platné od:
28.6.1972

Smlouva uzavřena 2.2.1972.



Částka 23/1972 Sb.
vydaná dne 6.10.1972

Mezinárodní smlouva č. 75/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Dánským královstvím

Platné od:
17.3.1972

Smlouva uzavřena 17.3.1972.



Částka 23/1972 Sb.
vydaná dne 6.10.1972

Vyhláška č. 76/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničního obchodu o určení Fincomu, akciové společnosti pro 
zahraniční obchod, k provádění některých zahraničně obchodních činností

Účinné od:
6.10.1972    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2 odst. 2;20
133/1970 Sb., § 38 odst. 1 písm. b)



Částka 27/1972 Sb.
vydaná dne 4.12.1972

Mezinárodní smlouva č. 92/1972 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o letecké dopravě

Platné od:
25.10.1971

Smlouva uzavřena 19.12.1969.



Ročník 1973
1/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky v oblasti 
vnitrozemské vodní dopravy a o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky v oblasti železniční dopravy

4/1973 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o převodu části předmětu 
činnosti Omnipolu, podniku zahraničního obchodu, do Merkurie, podniku 
zahraničního obchodu

6/1973 Sb. Vyhláška federálního ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Republiky Šrí Lanka, Platební 
dohodě mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Republiky Šrí
Lanka a Dohodě o vědecké a technické spolupráci mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Republiky Šrí Lanka

10/1973 Sb. Rozhodnutí presidenta republiky o amnestii
11/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kooperaci mezi mezi 

Československou socialistickou republikou a Spojeným královstvím Velké Britanie 
a Severního Irska

14/1973 Sb. Zákonné opatření předsednictva Federálního shromáždění o poskytování půjček se 
státním příspěvkem mladým manželům

31/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Španělska o obchodních stycích

32/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Švédského království o vědecké a technické 
spolupráci

33/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Bulharskou lidovou republikou o změně Úmluvy mezi 
Československou republikou a Bulharskou lidovou republikou o spolupráci na poli 
sociální politiky ze dne 25. ledna 1957

37/1973 Sb. Zákon České národní rady o veřejných sbírkách a o loteriích a o jiných podobných 
hrách

50/1973 Sb. Zákon o pěstounské péči
51/1973 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí a Ústřední rady odborů o 

úpravě některých poměrů pěstounů vykonávajících pěstounskou péči ve zvláštních 
zařízeních

55/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Singapurskou republikou o leteckých službách mezi a 
za jejich územími

62/1973 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky, kterou se stanoví 
podrobnosti o veřejných sbírkách

83/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou

84/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Italské republiky

85/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o zavedení jednotného 
kontejnerového dopravního systému

90/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 



socialistické republiky a vládou Malajsie o leteckých službách mezi a za jejich 
územími

91/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Islámské republiky Pákistán o leteckých službách

92/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Nizozemského království

93/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Republiky Ecuador

96/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Základní dohodě o vědeckotechnické 
spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Republikou Ecuador

97/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Rumunské socialistické republiky v oblasti 
cestovního ruchu

98/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Veterinární dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Nizozemského království

120/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Základní dohodě o vědeckotechnické 
spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Kolumbijskou 
republikou

121/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o společné 
kontrole na státních hranicích

122/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o spolupráci v oblasti 
cestovního ruchu

123/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o rovnocennosti dokumentů o 
vzdělání, vědeckých hodnostech a titulech, které jsou vydávány nebo udělovány v 
Československé socialistické republice a ve Svazu sovětských socialistických 
republik

126/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
spolupráci v oblasti cestovního ruchu

127/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Bolivijskou republikou a Dohodě o vědecko-technické 
spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Bolivijskou 
republikou

128/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v námořní obchodní 
plavbě

131/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Bangladéšské lidové republiky a 
Dohodě o vědecké a technické spolupráci mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Bangladéšské lidové republiky

132/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o obchodním zastupitelství 
Československé socialistické republiky ve Svazu sovětských socialistických 
republik

138/1973 Sb. Zákon o vodách (vodní zákon)
142/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vytvoření mezinárodní soustavy 

Organizace kosmických telekomunikací "Intersputnik"



143/1973 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik

144/1973 Sb. Vyhláška federálního ministerstva spojů o drátových telekomunikačních zařízení 
provozovaných mimo jednotnou telekomunikační síť

159/1973 Sb. Zákon o ochraně označení původu výrobků
160/1973 Sb. Vyhláška Úřadu pro vynálezy a objevy o řízení ve věcech označení původu výrobků
172/1973 Sb. Vyhláška Ústřední rady odborů a federálního ministerstva financí o uvolňování 

pracovníků ze zaměstnání k výkonu funkce v Revolučním odborovém hnutí



Částka 1/1973 Sb.
vydaná dne 15.1.1973

Mezinárodní smlouva č. 1/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky v oblasti vnitrozemské vodní dopravy a 
o Dohodě mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Německé 
demokratické republiky v oblasti železniční dopravy

Platné od:
10.10.1972

Smlouva uzavřena 23.6.1972.



Částka 2/1973 Sb.
vydaná dne 7.2.1973

Vyhláška č. 4/1973 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o převodu části předmětu činnosti 
Omnipolu, podniku zahraničního obchodu, do Merkurie, podniku zahraničního obchodu

Účinné od:
7.2.1973    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
119/1948 Sb., § 2;20
133/1970 Sb., § 38 odst. 1 písm. b)

Novelizuje:
150/1965     Sb.          - mění



Částka 3/1973 Sb.
vydaná dne 9.2.1973

Mezinárodní smlouva č. 6/1973 Sb.
Vyhláška federálního ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Republiky Šrí Lanka, Platební dohodě mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Republiky Šrí Lanka a Dohodě o 
vědecké a technické spolupráci mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou 
Republiky Šrí Lanka

Platné od:
14.7.1972

Smlouva uzavřena 14.7.1972.

Novelizováno:
27/1976 Sb. [ruší a nahrazuje 'Obchodní dohodu ...']



Částka 5/1973 Sb.
vydaná dne 23.2.1973

Rozhodnutí č. 10/1973 Sb.
Rozhodnutí presidenta republiky o amnestii

Účinné od:
23.2.1973    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident



Částka 6/1973 Sb.
vydaná dne 26.2.1973

Mezinárodní smlouva č. 11/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kooperaci mezi mezi Československou 
socialistickou republikou a Spojeným královstvím Velké Britanie a Severního Irska

Platné od:
8.9.1972

Smlouva uzavřena 8.9.1972.



Částka 7/1973 Sb.
vydaná dne 9.3.1973

Zákonné opatření č. 14/1973 Sb.
Zákonné opatření předsednictva Federálního shromáždění o poskytování půjček se státním 
příspěvkem mladým manželům

Účinné od:
1.4.1973

Autor: Předsednictvo parlamentu
Schváleno 26.4.1973 usnesením č. 41/1973 Sb..

Vydáno na základě:
143/1968 Sb., čl. 58 odst. 3

Prováděcí předpisy:
44/1987     Sb.   

Ruší:
56/1948 Sb.



Částka 10/1973 Sb.
vydaná dne 6.4.1973

Mezinárodní smlouva č. 31/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Španělska o obchodních stycích

Platné od:
10.12.1971

Smlouva uzavřena 5.10.1971.



Částka 10/1973 Sb.
vydaná dne 6.4.1973

Mezinárodní smlouva č. 32/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Švédského království o vědecké a technické spolupráci

Platné od:
26.1.1972

Smlouva uzavřena 13.10.1971.



Částka 10/1973 Sb.
vydaná dne 6.4.1973

Mezinárodní smlouva č. 33/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Bulharskou lidovou republikou o změně Úmluvy mezi Československou 
republikou a Bulharskou lidovou republikou o spolupráci na poli sociální politiky ze dne 25. 
ledna 1957

Platné od:
1.3.1973

Smlouva uzavřena 27.3.1972, ratifikační listiny vyměněny 2.2.1973.



Částka 11/1973 Sb.
vydaná dne 19.4.1973

Zákon ČNR č. 37/1973 Sb.
Zákon České národní rady o veřejných sbírkách a o loteriích a o jiných podobných hrách

Účinné od:
1.7.1973

Autor: Český parlament

Novelizováno:
202/1990 Sb. [ruší § 2, § 10 až 14, § 19 odst. 2, § 20, a část týkající se loterií a jiných podobných 
her z § 15 až 18] - 425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 68/1993 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
62/1973     Sb.   

Novelizuje:
146/1971     Sb.          - ruší pol. č. 32 přílohy A, pol. č. 23 přílohy B a pol. č. 13 přílohy D

Ruší:
 ruší právní předpisy, které zůstaly v platnosti podle zákona č. 11/1918 Sb.
167/1959 Ú.l.



Částka 15/1973 Sb.
vydaná dne 4.5.1973

Zákon č. 50/1973 Sb.
Zákon o pěstounské péči

Účinné od:
1.6.1973

Autor: Parlament

Novelizováno:
106/1979 Sb.  - 68/1980 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 58/1984 Sb. [mění] - 112/1984 Sb. 
[nepřímo, stanoví nové sazby] - 118/1992 Sb. [mění] - úplné znění 452/1992 Sb.  - 154/1993 Sb. 
[nepřímo, stanoví nové sazby] - 307/1993 Sb. [doplňuje] - 336/1993 Sb. [nepřímo, stanoví nové 
sazby] - 245/1994 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 118/1995 Sb. [mění] - 160/1995 Sb. [ruší § 
10 odst. 2]

Prováděcí předpisy:
51/1973     Sb.   
182/1991     Sb.   
136/1993     Sb.   



Částka 15/1973 Sb.
vydaná dne 4.5.1973

Vyhláška č. 51/1973 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí a Ústřední rady odborů o úpravě 
některých poměrů pěstounů vykonávajících pěstounskou péči ve zvláštních zařízeních

Účinné od:
1.6.1973

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ústřední rada odborů

Vydáno na základě:
50/1973 Sb., § 22 odst. 1
101/1964 Sb., § 143 odst. 2
65/1965 Sb., § 206

Vydáno k provedení:
54/1956 Sb.
50/1973 Sb.

Novelizováno:
582/1991 Sb. [ruší § 4 odst. 2, § 5 odst. 2] - 118/1992 Sb. [mění] - 30/1993 Sb. [ruší § 3] - 
311/1993 Sb. [ruší § 4 odst. 1] - 117/1995 Sb. [ruší § 5 od 1.1.1996] - 282/1995 Sb. [ruší § 2]



Částka 16/1973 Sb.
vydaná dne 18.5.1973

Mezinárodní smlouva č. 55/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Singapurskou republikou o leteckých službách mezi a za jejich územími

Platné od:
7.9.1971

Smlouva uzavřena 7.9.1971.



Částka 17/1973 Sb.
vydaná dne 8.6.1973

Vyhláška č. 62/1973 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky, kterou se stanoví podrobnosti o 
veřejných sbírkách

Účinné od:
1.7.1973

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
37/1973 Sb., § 19 odst. 1

Vydáno k provedení:
37/1973 Sb.



Částka 24/1973 Sb.
vydaná dne 30.7.1973

Mezinárodní smlouva č. 83/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou

Platné od:
19.4.1973

Smlouva uzavřena 9.6.1972, ratifikační listiny vyměněny 20.3.1973.



Částka 24/1973 Sb.
vydaná dne 30.7.1973

Mezinárodní smlouva č. 84/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Italské republiky

Platné od:
27.12.1971

Smlouva uzavřena 18.5.1971.



Částka 24/1973 Sb.
vydaná dne 30.7.1973

Mezinárodní smlouva č. 85/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o zavedení jednotného kontejnerového 
dopravního systému

Platné od:
26.1.1973

Smlouva uzavřena 3.12.1971.



Částka 26/1973 Sb.
vydaná dne 22.8.1973

Mezinárodní smlouva č. 90/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Malajsie o leteckých službách mezi a za jejich územími

Platné od:
2.5.1973

Smlouva uzavřena 2.5.1973.



Částka 26/1973 Sb.
vydaná dne 22.8.1973

Mezinárodní smlouva č. 91/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Islámské republiky Pákistán o leteckých službách

Platné od:
2.2.1971

Smlouva uzavřena 2.9.1969.



Částka 26/1973 Sb.
vydaná dne 22.8.1973

Mezinárodní smlouva č. 92/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Nizozemského království

Platné od:
11.5.1973

Smlouva uzavřena 3.8.1972.



Částka 26/1973 Sb.
vydaná dne 22.8.1973

Mezinárodní smlouva č. 93/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Republiky Ecuador

Platné od:
14.12.1971

Smlouva uzavřena 28.6.1971.



Částka 27/1973 Sb.
vydaná dne 30.8.1973

Mezinárodní smlouva č. 96/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Základní dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Republikou Ecuador

Platné od:
1.3.1972

Smlouva uzavřena 15.9.1971.



Částka 27/1973 Sb.
vydaná dne 30.8.1973

Mezinárodní smlouva č. 97/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Rumunské socialistické republiky v oblasti cestovního ruchu

Platné od:
2.5.1973

Smlouva uzavřena 3.11.1972.



Částka 27/1973 Sb.
vydaná dne 30.8.1973

Mezinárodní smlouva č. 98/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Veterinární dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Nizozemského království

Platné od:
12.4.1973

Smlouva uzavřena 4.7.1972.



Částka 32/1973 Sb.
vydaná dne 12.10.1973

Mezinárodní smlouva č. 120/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Základní dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Kolumbijskou republikou

Platné od:
20.7.1973

Smlouva uzavřena 13.7.1971.



Částka 32/1973 Sb.
vydaná dne 12.10.1973

Mezinárodní smlouva č. 121/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o společné kontrole na státních 
hranicích

Platné od:
3.7.1973

Smlouva uzavřena 16.2.1973.



Částka 32/1973 Sb.
vydaná dne 12.10.1973

Mezinárodní smlouva č. 122/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu

Platné od:
5.2.1973

Smlouva uzavřena 22.6.1972.



Částka 32/1973 Sb.
vydaná dne 12.10.1973

Mezinárodní smlouva č. 123/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o rovnocennosti dokumentů o vzdělání, 
vědeckých hodnostech a titulech, které jsou vydávány nebo udělovány v Československé 
socialistické republice a ve Svazu sovětských socialistických republik

Platné od:
6.6.1972

Smlouva uzavřena 6.6.1972.



Částka 33/1973 Sb.
vydaná dne 30.10.1973

Mezinárodní smlouva č. 126/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci v oblasti 
cestovního ruchu

Platné od:
9.2.1973

Smlouva uzavřena 8.6.1972.



Částka 33/1973 Sb.
vydaná dne 30.10.1973

Mezinárodní smlouva č. 127/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi Československou socialistickou
republikou a Bolivijskou republikou a Dohodě o vědecko-technické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Bolivijskou republikou

Platné od:
27.6.1973

Smlouva uzavřena 6.9.1972.



Částka 33/1973 Sb.
vydaná dne 30.10.1973

Mezinárodní smlouva č. 128/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v námořní obchodní plavbě

Platné od:
17.6.1973

Smlouva uzavřena 3.12.1971.



Částka 33/1973 Sb.
vydaná dne 30.10.1973

Mezinárodní smlouva č. 131/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Bangladéšské lidové republiky a Dohodě o vědecké a 
technické spolupráci mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou 
Bangladéšské lidové republiky

Platné od:
27.4.1973

Smlouva uzavřena 31.10.1972.



Částka 33/1973 Sb.
vydaná dne 30.10.1973

Mezinárodní smlouva č. 132/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o obchodním zastupitelství Československé 
socialistické republiky ve Svazu sovětských socialistických republik

Platné od:
19.7.1973

Smlouva uzavřena 30.5.1973.



Částka 35/1973 Sb.
vydaná dne 12.11.1973

Zákon č. 138/1973 Sb.
Zákon o vodách (vodní zákon)

Účinné od:
1.4.1975 - stanoví Česká národní rada    (stanoveno jiným předpisem)

Autor: Parlament

Novelizováno:
425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 14/1998 Sb. [mění] - 58/1998 Sb. [ruší § 44]

Prováděcí předpisy:
82/1976     Sb.   
6/1977     Sb.   
19/1978     Sb.   
144/1978     Sb.   

Ruší:
11/1955 Sb.
14/1959 Sb.
222/1957 Ú.l.



Částka 35/1973 Sb.
vydaná dne 12.11.1973

Mezinárodní smlouva č. 142/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vytvoření mezinárodní soustavy Organizace 
kosmických telekomunikací "Intersputnik"

Platné od:
12.7.1972

Smlouva uzavřena 15.11.1971, ratifikační listiny vyměněny 12.7.1972.



Částka 35/1973 Sb.
vydaná dne 12.11.1973

Mezinárodní smlouva č. 143/1973 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik

Platné od:
7.9.1973

Smlouva uzavřena 27.4.1972, ratifikační listiny vyměněny 8.8.1973.



Částka 35/1973 Sb.
vydaná dne 12.11.1973

Vyhláška č. 144/1973 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva spojů o drátových telekomunikačních zařízení 
provozovaných mimo jednotnou telekomunikační síť

Účinné od:
1.1.1974

Autor: Ministerstvo spojů

Vydáno na základě:
110/1964 Sb., § 8 odst. 4;22
133/1970 Sb., § 79 odst. 1 písm. a)

Vydáno k provedení:
110/1964 Sb.



Částka 38/1973 Sb.
vydaná dne 13.12.1973

Zákon č. 159/1973 Sb.
Zákon o ochraně označení původu výrobků

Účinné od:
1.2.1974

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
160/1973     Sb.   



Částka 38/1973 Sb.
vydaná dne 13.12.1973

Vyhláška č. 160/1973 Sb.
Vyhláška Úřadu pro vynálezy a objevy o řízení ve věcech označení původu výrobků

Účinné od:
1.2.1974

Autor: Federální úřad pro vynálezy a objevy

Vydáno na základě:
159/1973 Sb., § 19

Vydáno k provedení:
159/1973 Sb.



Částka 41/1973 Sb.
vydaná dne 27.12.1973

Vyhláška č. 172/1973 Sb.
Vyhláška Ústřední rady odborů a federálního ministerstva financí o uvolňování pracovníků 
ze zaměstnání k výkonu funkce v Revolučním odborovém hnutí

Účinné od:
1.1.1974

Autor: Ústřední rada odborů
Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
37/1959 Sb., § 1
65/1965 Sb., § 124 odst. 3
66/1965 Sb., § 23 odst. 2

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Novelizováno:
3/1991 Sb. [ruší § 5 a § 6 odst. 2]

Ruší:
134/1968 Sb.



Ročník 1974
3/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Norského království o mezinárodní silniční 
dopravě

4/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní a platební dohodě 
mezi Československou socialistickou republikou a Kyperskou republikou

6/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Peruánské republiky

7/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Kyperské republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví

14/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o uznání a vykonatelnosti 
rozhodnutí o vyživovací povinnosti k dětem

15/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o spolupráci na úseku 
ochrany a karantény rostlin

16/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o potlačování protiprávních činů 
ohrožujících bezpečnost civilního letectví

17/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Finské republiky o spolupráci v kulturní, vědecké a
příbuzných oblastech

18/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o otevření hraničního přechodu na 
československo - polských státních hranicích Krnov - Pietrowice

20/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o právní způsobilosti, výsadách a 
imunitách Štábu a dalších orgánů velení Spojených ozbrojených sil členských států 
Varšavské smlouvy

21/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Republikou Ghana

22/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Mongolské lidové republiky

30/1974 Sb. Ústavní zákon České národní rady o souhlasu ke změnám hranic České 
socialistické republiky

49/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Mongolskou lidovou republikou

50/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou

51/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní a platební dohodě 
mezi Československou socialistickou republikou a Iráckou republikou

52/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Základní dohodě o vědeckotechnické 
spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Kostarickou 
republikou

53/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o nepromlčitelnosti válečných 
zločinů a zločinů proti lidskosti

54/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o spolupráci ve 
vodním hospodářství na hraničních vodách



58/1974 Sb. Zásady, jimiž se stanoví organizace, postavení a úkoly právních útvarů ve státních 
hospodářských organizacích a některých dalších organizacích řízených ústředními 
orgány České socialistické republiky a národními výbory, schválené usnesením 
vlády České socialistické republiky ze dne 22. května 1974 č. 128

61/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o nešíření jaderných zbraní
62/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o zákazu umísťování jaderných 

zbraní a jiných zbraní hromadného ničení na dně moří a oceánů a v jeho podzemí
63/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Bulharskou lidovou republikou
64/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Rumunskou socialistickou republikou
65/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi mezi 

Československou socialistickou republikou a Švédskem
66/1974 Sb. Ústavní zákon o změnách státních hranic s Rakouskou republikou
73/1974 Sb. Vyhláška federálního ministerstva spojů o společných rozvodech rozhlasových a 

televizních signálů po kabelech
83/1974 Sb. Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky o rovnocennosti a 

uznávání vysvědčení a diplomů o vzdělání vydávaných ve Svazu sovětských 
socialistických republik

87/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik o režimu na
československo-sovětských státních hranicích, spolupráci a vzájemné pomoci v 
hraničních otázkách

88/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o právní ochraně vynálezů, 
průmyslových vzorů, užitných vzorů a ochranných známek při uskutečňování 
hospodářské a vědeckotechnické spolupráce

89/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Španělska o letecké dopravě

90/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědeckotechnické spolupráci o 
průmyslové kooperaci mezi Československem a Indií

92/1974 Sb. Vyhláška federálního ministerstva spojů a federálního ministerstva vnitra o 
povolování amatérských vysílacích rádiových stanic

94/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o vzájemných vztazích mezi 
Československou socialistickou republikou a Spolkovou republikou Německa

95/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o odstranění všech 
forem rasové diskriminace

96/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o potlačení protiprávního zmocnění 
se letadel

97/1974 Sb. Zákon České národní rady o archivnictví
101/1974 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky o uznávání archiválií za 

kulturní památky a o zvýšené ochraně archiválií jako kulturních a národních 
kulturních památek

102/1974 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky, kterou se stanoví 
podrobnosti převodu vlastnictví k archiváliím

116/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o postupu při šetření událostí na 



společných státních hranicích
117/1974 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky, kterou se stanoví 

kritéria pro posuzování písemností jako archiválií a podrobnosti skartačního řízení
118/1974 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky o podnikových 

archivech
130/1974 Sb. Zákon České národní rady o státní správě ve vodním hospodářství
138/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Nizozemským královstvím o zamezení dvojího zdanění 
a zabránění daňového úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

139/1974 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o činnosti 
kulturních a informačních středisek v Praze a Berlíně



Částka 1/1974 Sb.
vydaná dne 13.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 3/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Norského království o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
19.7.1973

Smlouva uzavřena 16.2.1973.



Částka 1/1974 Sb.
vydaná dne 13.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 4/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní a platební dohodě mezi 
Československou socialistickou republikou a Kyperskou republikou

Platné od:
1.9.1973

Smlouva uzavřena 6.6.1973.



Částka 1/1974 Sb.
vydaná dne 13.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 6/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Peruánské republiky

Platné od:
20.7.1973

Smlouva uzavřena 7.7.1971.



Částka 1/1974 Sb.
vydaná dne 13.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 7/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Kyperské republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
25.5.1973

Smlouva uzavřena 29.6.1972.



Částka 2/1974 Sb.
vydaná dne 19.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 14/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o uznání a vykonatelnosti rozhodnutí o 
vyživovací povinnosti k dětem

Smlouva uzavřena 15.4.1958, ratifikační listiny vyměněny 24.9.1970.
Poznámky:

ČSFR je vázána smlouvou
s Belgií od 29.12.1970,
s Francií do 10.2.1971,
se Švýcarskem od 13.4.1971,
s Německem od 6.5.1971,
s Itálií od 5.6.1972,
s Rakouskem od 4.7.1972,
se Švédskem od 2.10.1972,
s Finskem od 16.10.1972,
s Norskem od 11.10.1972,
s Dánskem od 29.11.1972.



Částka 2/1974 Sb.
vydaná dne 19.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 15/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o spolupráci na úseku ochrany a karantény 
rostlin

Platné od:
16.10.1973

Smlouva uzavřena 3.12.1970.



Částka 2/1974 Sb.
vydaná dne 19.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 16/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o potlačování protiprávních činů ohrožujících 
bezpečnost civilního letectví

Platné od:
9.9.1973

Smlouva uzavřena 23.9.1971, ratifikační listiny vyměněny 10.8.1973.



Částka 2/1974 Sb.
vydaná dne 19.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 17/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Finské republiky o spolupráci v kulturní, vědecké a příbuzných oblastech

Platné od:
1.1.1974

Smlouva uzavřena 12.10.1973.



Částka 2/1974 Sb.
vydaná dne 19.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 18/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o otevření hraničního přechodu na československo - 
polských státních hranicích Krnov - Pietrowice

Platné od:
6.3.1974

Smlouva uzavřena 27.11.1973.

Novelizuje:
50/1972     Sb.          - mění



Částka 2/1974 Sb.
vydaná dne 19.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 20/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o právní způsobilosti, výsadách a imunitách 
Štábu a dalších orgánů velení Spojených ozbrojených sil členských států Varšavské smlouvy

Platné od:
25.12.1973

Smlouva uzavřena 24.4.1973, ratifikační listiny vyměněny 25.12.1973.



Částka 2/1974 Sb.
vydaná dne 19.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 21/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Republikou Ghana

Platné od:
17.4.1973

Smlouva uzavřena 11.5.1972.



Částka 2/1974 Sb.
vydaná dne 19.2.1974

Mezinárodní smlouva č. 22/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Mongolské lidové republiky

Platné od:
7.6.1973

Smlouva uzavřena 25.4.1973.



Částka 5/1974 Sb.
vydaná dne 16.4.1974

Ústavní zákon č. 30/1974 Sb.
Ústavní zákon České národní rady o souhlasu ke změnám hranic České socialistické 
republiky

Účinné od:
16.4.1974    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament



Částka 8/1974 Sb.
vydaná dne 31.5.1974

Mezinárodní smlouva č. 49/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Mongolskou lidovou republikou

Platné od:
5.2.1974

Smlouva uzavřena 18.6.1973, ratifikační listiny vyměněny 5.2.1974.



Částka 8/1974 Sb.
vydaná dne 31.5.1974

Mezinárodní smlouva č. 50/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou

Platné od:
20.2.1974

Smlouva uzavřena 17.5.1973, ratifikační listiny vyměněny 22.1.1974.



Částka 8/1974 Sb.
vydaná dne 31.5.1974

Mezinárodní smlouva č. 51/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní a platební dohodě mezi 
Československou socialistickou republikou a Iráckou republikou

Platné od:
1.1.1974

Smlouva uzavřena 18.12.1973.



Částka 8/1974 Sb.
vydaná dne 31.5.1974

Mezinárodní smlouva č. 52/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Základní dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Kostarickou republikou

Platné od:
24.12.1973

Smlouva uzavřena 24.8.1972.



Částka 8/1974 Sb.
vydaná dne 31.5.1974

Mezinárodní smlouva č. 53/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o nepromlčitelnosti válečných zločinů a 
zločinů proti lidskosti

Platné od:
11.11.1970

Smlouva uzavřena 21.5.1969, ratifikační listiny vyměněny 13.8.1970.



Částka 8/1974 Sb.
vydaná dne 31.5.1974

Mezinárodní smlouva č. 54/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o spolupráci ve vodním hospodářství na
hraničních vodách

Platné od:
27.2.1974

Smlouva uzavřena 27.2.1974.



Částka 9/1974 Sb.
vydaná dne 10.6.1974

Usnesení č. 58/1974 Sb.
Zásady, jimiž se stanoví organizace, postavení a úkoly právních útvarů ve státních 
hospodářských organizacích a některých dalších organizacích řízených ústředními orgány 
České socialistické republiky a národními výbory, schválené usnesením vlády České 
socialistické republiky ze dne 22. května 1974 č. 128

Účinné od:
25.6.1974    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Česká vláda



Částka 10/1974 Sb.
vydaná dne 21.6.1974

Mezinárodní smlouva č. 61/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o nešíření jaderných zbraní

Platné od:
5.3.1970

Smlouva uzavřena 1.7.1968, ratifikační listiny vyměněny 22.7.1969.



Částka 10/1974 Sb.
vydaná dne 21.6.1974

Mezinárodní smlouva č. 62/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o zákazu umísťování jaderných zbraní a 
jiných zbraní hromadného ničení na dně moří a oceánů a v jeho podzemí

Platné od:
18.5.1972

Smlouva uzavřena 11.2.1972, ratifikační listiny vyměněny 11.1.1972.



Částka 10/1974 Sb.
vydaná dne 21.6.1974

Mezinárodní smlouva č. 63/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Bulharskou lidovou republikou

Platné od:
23.3.1974

Smlouva uzavřena 16.3.1972, ratifikační listiny vyměněny 21.2.1974.



Částka 10/1974 Sb.
vydaná dne 21.6.1974

Mezinárodní smlouva č. 64/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rumunskou socialistickou republikou

Platné od:
24.3.1974

Smlouva uzavřena 9.12.1972, ratifikační listiny vyměněny 22.2.1974.



Částka 10/1974 Sb.
vydaná dne 21.6.1974

Mezinárodní smlouva č. 65/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi mezi 
Československou socialistickou republikou a Švédskem

Platné od:
30.3.1973

Smlouva uzavřena 30.3.1973.



Částka 11/1974 Sb.
vydaná dne 4.7.1974

Ústavní zákon č. 66/1974 Sb.
Ústavní zákon o změnách státních hranic s Rakouskou republikou

Účinné od:
4.7.1974    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 12/1974 Sb.
vydaná dne 25.7.1974

Vyhláška č. 73/1974 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva spojů o společných rozvodech rozhlasových a televizních 
signálů po kabelech

Účinné od:
1.10.1974

Autor: Ministerstvo spojů

Vydáno na základě:
110/1964 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
110/1964 Sb.

Novelizováno:
360/1991 Sb. [mění]



Částka 14/1974 Sb.
vydaná dne 13.9.1974

Vyhláška č. 83/1974 Sb.
Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky o rovnocennosti a uznávání 
vysvědčení a diplomů o vzdělání vydávaných ve Svazu sovětských socialistických republik

Účinné od:
13.9.1974    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství

Vydáno na základě:
186/1960 Sb., § 31 odst. 2
19/1966 Sb., § 19 odst. 1

Novelizováno:
147/1976 Sb. [mění] - 31/1981 Sb. [mění, neplatí pro střední školy] - 95/1982 Sb. [mění, neplatí 
pro vysoké školy]



Částka 15/1974 Sb.
vydaná dne 25.9.1974

Mezinárodní smlouva č. 87/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Svazem sovětských socialistických republik o režimu na československo-
sovětských státních hranicích, spolupráci a vzájemné pomoci v hraničních otázkách

Platné od:
13.7.1974

Smlouva uzavřena 10.2.1973, ratifikační listiny vyměněny 13.6.1974.



Částka 15/1974 Sb.
vydaná dne 25.9.1974

Mezinárodní smlouva č. 88/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o právní ochraně vynálezů, průmyslových 
vzorů, užitných vzorů a ochranných známek při uskutečňování hospodářské a 
vědeckotechnické spolupráce

Platné od:
6.5.1974

Smlouva uzavřena 12.4.1973, ratifikační listiny vyměněny 5.2.1974.



Částka 15/1974 Sb.
vydaná dne 25.9.1974

Mezinárodní smlouva č. 89/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Španělska o letecké dopravě

Platné od:
7.5.1974

Smlouva uzavřena 4.9.1973.



Částka 15/1974 Sb.
vydaná dne 25.9.1974

Mezinárodní smlouva č. 90/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědeckotechnické spolupráci o průmyslové 
kooperaci mezi Československem a Indií

Platné od:
30.11.1973

Smlouva uzavřena 30.5.1973.



Částka 16/1974 Sb.
vydaná dne 4.10.1974

Vyhláška č. 92/1974 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva spojů a federálního ministerstva vnitra o povolování 
amatérských vysílacích rádiových stanic

Účinné od:
4.10.1974    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo spojů
Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
110/1964 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
110/1964 Sb.

Novelizuje:
111/1964     Sb.          - mění
23/1966     Sb.          - ruší § 2 odst. 1 věta druhá



Částka 17/1974 Sb.
vydaná dne 18.10.1974

Mezinárodní smlouva č. 94/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o vzájemných vztazích mezi Československou
socialistickou republikou a Spolkovou republikou Německa

Platné od:
19.7.1974

Smlouva uzavřena 11.12.1973, ratifikační listiny vyměněny 19.7.1974.



Částka 17/1974 Sb.
vydaná dne 18.10.1974

Mezinárodní smlouva č. 95/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o odstranění všech forem rasové 
diskriminace

Platné od:
4.1.1969

Smlouva uzavřena 7.3.1966, ratifikační listiny vyměněny 29.12.1966.



Částka 17/1974 Sb.
vydaná dne 18.10.1974

Mezinárodní smlouva č. 96/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o potlačení protiprávního zmocnění se letadel

Platné od:
6.5.1972

Smlouva uzavřena 16.12.1970, ratifikační listiny vyměněny 6.4.1972.



Částka 18/1974 Sb.
vydaná dne 30.10.1974

Zákon ČNR č. 97/1974 Sb.
Zákon České národní rady o archivnictví

Účinné od:
1.1.1975

Autor: Český parlament

Novelizováno:
343/1992 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
101/1974     Sb.   
102/1974     Sb.   
117/1974     Sb.   
118/1974     Sb.   
225/1988     Sb.   

Ruší:
29/1954 Sb.



Částka 18/1974 Sb.
vydaná dne 30.10.1974

Vyhláška č. 101/1974 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky o uznávání archiválií za kulturní 
památky a o zvýšené ochraně archiválií jako kulturních a národních kulturních památek

Účinné od:
1.1.1975

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
97/1974 Sb., § 31 odst. 1 písm. b;31) bod 2

Vydáno k provedení:
97/1974 Sb.



Částka 18/1974 Sb.
vydaná dne 30.10.1974

Vyhláška č. 102/1974 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky, kterou se stanoví podrobnosti 
převodu vlastnictví k archiváliím

Účinné od:
1.1.1975

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
97/1974 Sb., § 31 odst. 1 písm. h)

Vydáno k provedení:
97/1974 Sb.



Částka 21/1974 Sb.
vydaná dne 27.11.1974

Mezinárodní smlouva č. 116/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o postupu při šetření událostí na společných státních 
hranicích

Platné od:
16.11.1974

Smlouva uzavřena 21.12.1973, ratifikační listiny vyměněny 17.9.1974.



Částka 21/1974 Sb.
vydaná dne 27.11.1974

Vyhláška č. 117/1974 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky, kterou se stanoví kritéria pro 
posuzování písemností jako archiválií a podrobnosti skartačního řízení

Účinné od:
1.1.1975

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
97/1974 Sb., § 31 odst. 1 písm. a)

Vydáno k provedení:
97/1974 Sb.

Ruší:
62/1953 Ú.l.



Částka 21/1974 Sb.
vydaná dne 27.11.1974

Vyhláška č. 118/1974 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky o podnikových archivech

Účinné od:
1.1.1975

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
97/1974 Sb., § 31 odst. 1 písm. g)

Vydáno k provedení:
97/1974 Sb.

Ruší:
96/1972 Sb.



Částka 25/1974 Sb.
vydaná dne 22.12.1974

Zákon ČNR č. 130/1974 Sb.
Zákon České národní rady o státní správě ve vodním hospodářství

Účinné od:
1.4.1975

Autor: Český parlament

Novelizováno:
49/1982 Sb. [mění] - 425/1990 Sb. [mění] - 23/1992 Sb. [mění] - úplné znění 458/1992 Sb. 

Prováděcí předpisy:
27/1975     Sb.   
62/1975     Sb.   
42/1976     Sb.   
99/1976     Sb.   
126/1976     Sb.   

Novelizuje:
86/1949 Sb.      - mění, nepoužije se pokud se vztahuje na přísežné hajné k ochraně vod a vodních 
děl
622/1949 Ú.l.      - mění, nepoužije se pokud se vztahuje na přísežné hajné k ochraně vod a vodních 
děl
18/1958 Sb.      - ruší § 9

Ruší:
65/1966 Sb.



Částka 28/1974 Sb.
vydaná dne 28.12.1974

Mezinárodní smlouva č. 138/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Nizozemským královstvím o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňového 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
5.11.1974

Smlouva uzavřena 4.3.1974.



Částka 28/1974 Sb.
vydaná dne 28.12.1974

Mezinárodní smlouva č. 139/1974 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o činnosti kulturních a informačních 
středisek v Praze a Berlíně

Platné od:
2.10.1974

Smlouva uzavřena 2.10.1974.



Ročník 1975
2/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 

Československé socialistické republiky a federální vojenskou vládou Federativní 
republiky Nigerie

6/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Libyjskou arabskou republikou a Dohodě o vědecké a 
technické spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Libyjskou 
arabskou republikou

11/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o přepravní smlouvě v mezinárodní 
silniční nákladní dopravě (CMR)

14/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Kubánskou republikou

27/1975 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o ochraně před povodněmi
28/1975 Sb. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické 

republiky, kterou se určují vodárenské toky a jejich povodí a stanoví seznam 
vodohospodářsky významných vodních toků

36/1975 Sb. Zákon České národní rady o pokutách za porušování právních předpisů o vytváření 
a ochraně zdravých životních podmínek

41/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Finské republiky o zrušení vízové povinnosti

45/1975 Sb. Rozhodnutí presidenta republiky o amnestii
61/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Bulharskou lidovou republikou o úpravě dvojího 
státního občanství

62/1975 Sb. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky
o odborném technickobezpečnostním dohledu na některých vodohospodářských 
dílech a o technickobezpečnostním dozoru národních výborů nad nimi

63/1975 Sb. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky
o povinnostech organizací podávat zprávy o zjištění podzemních vod a oznamovat 
údaje o jejich odběrech

64/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Pařížské úmluvě na ochranu průmyslového 
vlastnictví ze dne 20. března 1883, revidované v Bruselu dne 14. prosince 1900, ve 
Washingtonu dne 2. června 1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. 
června 1934, v Lisabonu dne 31. října 1958 a ve Stockholmu dne 14. července 1967

65/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Madridské dohodě o mezinárodním zápisu 
továrních nebo obchodních známek ze dne 14. dubna 1891, revidované v Bruselu 
dne 14. prosince 1900, ve Washingtonu dne 2. června 1911, v Haagu dne 6. 
listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 1934, v Nice dne 15. června 1957 a ve 
Stockholmu dne 14. července 1967

66/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Nicské dohodě o mezinárodním třídění 
výrobků a služeb pro účely zápisu známek ze dne 15. června 1957, revidované ve 
Stockholmu dne 14. července 1967

67/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Lisabonské dohodě na ochranu označení 
původu a o jejich mezinárodním zápisu ze dne 31. října 1958, revidované ve 
Stockholmu dne 14. července 1967

68/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Stockholmském dodatkovém znění ze dne 



14. července 1967 k Madridské dohodě o potlačování falešných nebo klamavých 
údajů o původu zboží ze dne 14. dubna 1891, revidované ve Washingtonu dne 2. 
června 1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 1934, v 
Lisabonu dne 31. října 1958

69/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zřízení Světové organizace 
duševního vlastnictví podepsané ve Stockholmu dne 14. července 1967

70/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o vzájemném uznávání zkušebních 
značek ručních palných zbraní

71/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a Císařskou vládou Íránu a Dlouhodobé 
platební dohodě mezi vládou Československé socialistické republiky a Císařskou 
vládou Íránu

73/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Francouzské republiky o zamezení dvojího zdanění
v oboru daní z příjmu

80/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o ochraně ovzduší před 
znečištěním

81/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní a platební dohodě mezi 
Československou socialistickou republikou a Indií

83/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Spolkové republiky Německa o dalším rozvoji 
hospodářské, průmyslové a technické spolupráce

84/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o vzájemném uznávání 
ekvivalentnosti dokladů o absolvování středních, středních odborných a vysokých 
škol a rovněž dokladů o udělování vědeckých hodností a titulů

85/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi 
Československou socialistickou republikou a Finskou republikou a o Dohodě mezi 
Československou socialistickou republikou a Finskou republikou o vzájemném 
odstranění překážek obchodu

86/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o změnách Dohody o 
mnohostranném zúčtování v převoditelných rublech a o zřízení Mezinárodní banky 
hospodářské spolupráce

92/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o uplatňování norem Rady vzájemné
hospodářské pomoci

93/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v oblasti cestovního 
ruchu mezi Československou socialistickou republikou a Kyperskou republikou

95/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o společných státních hranicích

96/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zákazu vývoje, výroby a 
hromadění zásob bakteriologických (biologických) a toxinových zbraní a o jejich 
zničení

104/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou republiky Srí Lanka

105/1975 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Filipínskou republikou

110/1975 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o evidenci a 



registraci pracovních úrazů a o hlášení provozních nehod (havárií) a poruch 
technických zařízení

128/1975 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se provádí zákon 
o sociálním zabezpečení

143/1975 Sb. Ústavní zákon o změnách státních hranic s Polskou lidovou republikou



Částka 1/1975 Sb.
vydaná dne 20.1.1975

Mezinárodní smlouva č. 2/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a federální vojenskou vládou Federativní republiky Nigerie

Platné od:
30.7.1974

Smlouva uzavřena 23.4.1974.



Částka 2/1975 Sb.
vydaná dne 31.1.1975

Mezinárodní smlouva č. 6/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi Československou socialistickou
republikou a Libyjskou arabskou republikou a Dohodě o vědecké a technické spolupráci mezi
Československou socialistickou republikou a Libyjskou arabskou republikou

Platné od:
5.9.1974

Smlouva uzavřena 13.2.1974.



Částka 4/1975 Sb.
vydaná dne 26.2.1975

Mezinárodní smlouva č. 11/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční 
nákladní dopravě (CMR)

Platné od:
3.12.1974

Smlouva uzavřena 19.5.1956, ratifikační listiny vyměněny 4.9.1974.



Částka 5/1975 Sb.
vydaná dne 28.2.1975

Mezinárodní smlouva č. 14/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Kubánskou republikou

Platné od:
18.1.1975

Smlouva uzavřena 7.4.1973.



Částka 8/1975 Sb.
vydaná dne 28.3.1975

Nařízení vlády č. 27/1975 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o ochraně před povodněmi

Účinné od:
1.4.1975

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
130/1974 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
130/1974 Sb.

Ruší:
126/1959 Ú.l.
směrnice o organizaci a provádění povodňové služby, uveřejněné jako úřední sdělení v čá. 
53/1959 Ú.l.



Částka 8/1975 Sb.
vydaná dne 28.3.1975

Vyhláška č. 28/1975 Sb.
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky, kterou se
určují vodárenské toky a jejich povodí a stanoví seznam vodohospodářsky významných 
vodních toků

Účinné od:
1.4.1975
1.1.1976 - část druhá

Autor: České ministerstvo lesního a vodního hospodářství

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 20 odst. 2;32 bod 1



Částka 11/1975 Sb.
vydaná dne 29.4.1975

Zákon ČNR č. 36/1975 Sb.
Zákon České národní rady o pokutách za porušování právních předpisů o vytváření a 
ochraně zdravých životních podmínek

Účinné od:
1.10.1975

Autor: Český parlament

Novelizováno:
137/1982 Sb. [mění]



Částka 11/1975 Sb.
vydaná dne 29.4.1975

Mezinárodní smlouva č. 41/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Finské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
1.4.1975

Smlouva uzavřena 31.1.1975.



Částka 12/1975 Sb.
vydaná dne 8.5.1975

Rozhodnutí č. 45/1975 Sb.
Rozhodnutí presidenta republiky o amnestii

Účinné od:
8.5.1975    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident



Částka 17/1975 Sb.
vydaná dne 23.6.1975

Mezinárodní smlouva č. 61/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Bulharskou lidovou republikou o úpravě dvojího státního občanství

Platné od:
4.5.1975

Smlouva uzavřena 31.5.1974, ratifikační listiny vyměněny 4.4.1975.



Částka 17/1975 Sb.
vydaná dne 23.6.1975

Vyhláška č. 62/1975 Sb.
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky o 
odborném technickobezpečnostním dohledu na některých vodohospodářských dílech a o 
technickobezpečnostním dozoru národních výborů nad nimi

Účinné od:
1.7.1975

Autor: České ministerstvo lesního a vodního hospodářství

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 41 odst. 1 písm. c)
130/1974 Sb., § 10 odst. 5

Vydáno k provedení:
130/1974 Sb.



Částka 17/1975 Sb.
vydaná dne 23.6.1975

Vyhláška č. 63/1975 Sb.
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky o 
povinnostech organizací podávat zprávy o zjištění podzemních vod a oznamovat údaje o 
jejich odběrech

Účinné od:
1.7.1975

Autor: České ministerstvo lesního a vodního hospodářství

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 28 odst. 2



Částka 18/1975 Sb.
vydaná dne 8.7.1975

Mezinárodní smlouva č. 64/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Pařížské úmluvě na ochranu průmyslového vlastnictví 
ze dne 20. března 1883, revidované v Bruselu dne 14. prosince 1900, ve Washingtonu dne 2. 
června 1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 1934, v Lisabonu dne 
31. října 1958 a ve Stockholmu dne 14. července 1967

Platné od:
29.12.1970

Smlouva uzavřena 14.7.1967, ratifikační listiny vyměněny 22.9.1970.

Novelizováno:
81/1985 Sb. [mění]



Částka 18/1975 Sb.
vydaná dne 8.7.1975

Mezinárodní smlouva č. 65/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Madridské dohodě o mezinárodním zápisu továrních 
nebo obchodních známek ze dne 14. dubna 1891, revidované v Bruselu dne 14. prosince 1900, 
ve Washingtonu dne 2. června 1911, v Haagu dne 6. listopadu 1925, v Londýně dne 2. června 
1934, v Nice dne 15. června 1957 a ve Stockholmu dne 14. července 1967

Platné od:
29.12.1970

Smlouva uzavřena 14.7.1967, ratifikační listiny vyměněny 22.9.1970.

Novelizováno:
78/1985 Sb. [mění]



Částka 18/1975 Sb.
vydaná dne 8.7.1975

Mezinárodní smlouva č. 66/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Nicské dohodě o mezinárodním třídění výrobků a 
služeb pro účely zápisu známek ze dne 15. června 1957, revidované ve Stockholmu dne 14. 
července 1967

Platné od:
29.12.1970

Smlouva uzavřena 14.7.1967, ratifikační listiny vyměněny 22.9.1970.



Částka 18/1975 Sb.
vydaná dne 8.7.1975

Mezinárodní smlouva č. 67/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Lisabonské dohodě na ochranu označení původu a o 
jejich mezinárodním zápisu ze dne 31. října 1958, revidované ve Stockholmu dne 14. července
1967

Platné od:
31.10.1973

Smlouva uzavřena 14.7.1967, ratifikační listiny vyměněny 22.9.1970.

Novelizováno:
79/1985 Sb. [mění]



Částka 19/1975 Sb.
vydaná dne 16.7.1975

Mezinárodní smlouva č. 68/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Stockholmském dodatkovém znění ze dne 14. července
1967 k Madridské dohodě o potlačování falešných nebo klamavých údajů o původu zboží ze 
dne 14. dubna 1891, revidované ve Washingtonu dne 2. června 1911, v Haagu dne 6. listopadu
1925, v Londýně dne 2. června 1934, v Lisabonu dne 31. října 1958

Platné od:
29.12.1970

Smlouva uzavřena 14.7.1967, ratifikační listiny vyměněny 22.9.1970.



Částka 19/1975 Sb.
vydaná dne 16.7.1975

Mezinárodní smlouva č. 69/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zřízení Světové organizace duševního 
vlastnictví podepsané ve Stockholmu dne 14. července 1967

Platné od:
22.12.1970

Smlouva uzavřena 14.7.1967, ratifikační listiny vyměněny 22.9.1970.

Novelizováno:
80/1985 Sb. [mění]



Částka 19/1975 Sb.
vydaná dne 16.7.1975

Mezinárodní smlouva č. 70/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o vzájemném uznávání zkušebních značek 
ručních palných zbraní

Platné od:
20.5.1972

Smlouva uzavřena 6.5.1970.



Částka 19/1975 Sb.
vydaná dne 16.7.1975

Mezinárodní smlouva č. 71/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a Císařskou vládou Íránu a Dlouhodobé platební 
dohodě mezi vládou Československé socialistické republiky a Císařskou vládou Íránu

Platné od:
4.12.1974

Smlouva uzavřena 22.5.1974.



Částka 19/1975 Sb.
vydaná dne 16.7.1975

Mezinárodní smlouva č. 73/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Francouzské republiky o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu

Platné od:
25.1.1975

Smlouva uzavřena 1.6.1973.



Částka 21/1975 Sb.
vydaná dne 12.8.1975

Mezinárodní smlouva č. 80/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o ochraně ovzduší před znečištěním

Platné od:
2.3.1975

Smlouva uzavřena 24.9.1974.



Částka 21/1975 Sb.
vydaná dne 12.8.1975

Mezinárodní smlouva č. 81/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní a platební dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Indií

Platné od:
1.1.1975

Smlouva uzavřena 4.12.1974.



Částka 21/1975 Sb.
vydaná dne 12.8.1975

Mezinárodní smlouva č. 83/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Spolkové republiky Německa o dalším rozvoji hospodářské, průmyslové a
technické spolupráce

Platné od:
22.1.1975

Smlouva uzavřena 22.1.1975.



Částka 21/1975 Sb.
vydaná dne 12.8.1975

Mezinárodní smlouva č. 84/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o vzájemném uznávání ekvivalentnosti 
dokladů o absolvování středních, středních odborných a vysokých škol a rovněž dokladů o 
udělování vědeckých hodností a titulů

Platné od:
30.1.1975

Smlouva uzavřena 7.6.1972.



Částka 21/1975 Sb.
vydaná dne 12.8.1975

Mezinárodní smlouva č. 85/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Finskou republikou a o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Finskou republikou o vzájemném odstranění překážek obchodu

Platné od:
1.1.1975

Smlouva uzavřena 19.9.1974.



Částka 21/1975 Sb.
vydaná dne 12.8.1975

Mezinárodní smlouva č. 86/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o změnách Dohody o mnohostranném 
zúčtování v převoditelných rublech a o zřízení Mezinárodní banky hospodářské spolupráce

Platné od:
26.6.1973

Smlouva uzavřena 18.12.1970.



Částka 23/1975 Sb.
vydaná dne 15.9.1975

Mezinárodní smlouva č. 92/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o uplatňování norem Rady vzájemné 
hospodářské pomoci

Platné od:
24.5.1975

Smlouva uzavřena 21.6.1974, ratifikační listiny vyměněny 24.2.1975.



Částka 23/1975 Sb.
vydaná dne 15.9.1975

Mezinárodní smlouva č. 93/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi 
Československou socialistickou republikou a Kyperskou republikou

Platné od:
7.2.1975

Smlouva uzavřena 8.5.1974.



Částka 23/1975 Sb.
vydaná dne 15.9.1975

Mezinárodní smlouva č. 95/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o společných státních hranicích

Platné od:
24.6.1975

Smlouva uzavřena 21.12.1973, ratifikační listiny vyměněny 25.4.1975.



Částka 23/1975 Sb.
vydaná dne 15.9.1975

Mezinárodní smlouva č. 96/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zákazu vývoje, výroby a hromadění zásob 
bakteriologických (biologických) a toxinových zbraní a o jejich zničení

Platné od:
26.3.1975

Smlouva uzavřena 10.4.1972, ratifikační listiny vyměněny 30.4.1973.



Částka 25/1975 Sb.
vydaná dne 30.9.1975

Mezinárodní smlouva č. 104/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou republiky Srí Lanka

Platné od:
1.7.1975

Smlouva uzavřena 1.7.1975.



Částka 25/1975 Sb.
vydaná dne 30.9.1975

Mezinárodní smlouva č. 105/1975 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Filipínskou republikou

Platné od:
18.6.1975

Smlouva uzavřena 8.10.1974.



Částka 26/1975 Sb.
vydaná dne 16.10.1975

Vyhláška č. 110/1975 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o evidenci a registraci
pracovních úrazů a o hlášení provozních nehod (havárií) a poruch technických zařízení

Účinné od:
1.1.1976

Autor: Český úřad bezpečnosti práce
Český báňský úřad

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)
41/1957 Sb., § 57 odst. 1 písm. d)
24/1972 Sb., § 10 písm. b)

Novelizováno:
274/1990 Sb. [mění]

Ruší:
152/1969 Sb.



Částka 30/1975 Sb.
vydaná dne 24.11.1975

Vyhláška č. 128/1975 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se provádí zákon o 
sociálním zabezpečení

Účinné od:
1.1.1976

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
121/1975 Sb., § 172 odst. 1 až 5

Vydáno k provedení:
121/1975 Sb.

Novelizováno:
81/1979 Sb. [mění] - 108/1979 Sb. [mění] - 164/1979 Sb. [mění] - 15/1982 Sb. [mění] - 
78/1982 Sb. [mění] - 141/1983 Sb. [mění] - 144/1983 Sb. [mění] - 73/1984 Sb. [mění] - 
131/1984 Sb. [mění] - 57/1987 Sb. [mění] - 149/1988 Sb. [ruší vše s výjimkou § 132 až 134, § 139,
části páté a přílohy č.2] - 260/1990 Sb. [mění] - 582/1991 Sb. [ruší § 145b a § 145c] - 
589/1992 Sb. [ruší § 145a]

Novelizuje:
21/1965 Sb.      - mění, k účinnosti srv. § 173 bod 6.
104/1964 Sb.      - mění
74/1970 Sb.      - mění, ruší pokud upravuje nároky ze sociálního zabezpečení

Ruší:
102/1964 Sb.
105/1964 Sb.
195/1964 Sb.



Částka 35/1975 Sb.
vydaná dne 22.12.1975

Ústavní zákon č. 143/1975 Sb.
Ústavní zákon o změnách státních hranic s Polskou lidovou republikou

Účinné od:
22.12.1975    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Ročník 1976
5/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 

socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik o vzájemné
ochraně autorských práv k dílům literárním, vědeckým a uměleckým

6/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o změnách a doplnění Všeobecných podmínek 
pro dodávky zboží mezi organizacemi členských států Rady vzájemné hospodářské 
pomoci (VDP RVHP 1968)

10/1976 Sb. Vyhláška rady Západočeského krajského výboru v Plzni, kterou se pověřují vybrané
národní výbory nižších stupňů výkonem vodohospodářské agendy

12/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o unifikaci požadavků na 
vypracování a podávání přihlášek vynálezů

13/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Švýcarskou konfederací o ochraně údajů o původu, 
označení původu a jiných zeměpisných označení

19/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Vietnamské demokratické republiky o odborné 
přípravě občanů Vietnamské demokratické republiky v československých 
organizacích

20/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Italské republiky týkající se spolupráce na úseku 
veterinárním

21/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Indonéské republiky

26/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi 
Československou socialistickou republikou a Egyptskou arabskou republikou a 
Dlouhodobé platební dohodě mezi Československou socialistickou republikou a 
Egyptskou arabskou republikou

27/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Srí Lanka

28/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou o změně průběhu státních 
hranic a o některých dalších otázkách souvisejících s výstavbou a provozem polské 
přehrady na Dunajci

33/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Liberijské republiky

39/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o všeobecných podmínkách 
mezinárodních přeprav cestujících autobusy

40/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Jemenské lidově demokratické 
republiky

42/1976 Sb. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky
o vodohospodářích

48/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé dohodě o hospodářské 
spolupráci mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou 
Francouzské republiky

49/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 



socialistické republiky a vládou Bulharské lidové republiky o mezinárodní silniční 
dopravě

50/1976 Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
55/1976 Sb. Vyhláška Federálního statistického úřadu o rodném čísle
57/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě o kontejnerech 1972
58/1976 Sb. Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dlouhodobé dohodě mezi 

Československou socialistickou republikou a Portugalskou republikou o obchodní 
výměně

67/1976 Sb. Vyhláška rady Středočeského krajského národního výboru v Praze, kterou se 
pověřují národní výbory nižších stupňů výkonem vodohospodářské agendy

76/1976 Sb. Zákon o ražbě československých dukátů
80/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a Švýcarskou spolkovou radou o mezinárodní silniční 
osobní a nákladní dopravě

81/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o sjednání dohody o kulturní spolupráci mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Japonska

82/1976 Sb. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky
o úpravě užívání povrchových vod k plavbě motorovými plavidly

99/1976 Sb. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky
o vodní stráži

104/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Islámské republiky Pákistán

105/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Spojeného království Velké Britanie a Severního 
Irska o spolupráci v oblasti lékařství a zdravotnictví

106/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o spolupráci v oblasti zdravotnictví 
mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Syrské arabské 
republiky

107/1976 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o fakultách architektury na Českém 
vysokém učení technickém v Praze a na Vysokém učení technickém v Brně

108/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Evropské dohodě o práci osádek vozidel v 
mezinárodní silniční dopravě (AETR)

109/1976 Sb. Vyhláška federálního ministerstva dopravy o některých opatřeních k provádění 
Evropské dohody o práci osádek vozidel v mezinárodní silniční dopravě (AETR)

113/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Turecké republiky, o Protokolu 
mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Turecké republiky o 
ukončení platnosti ustanovení obchodní smlouvy ze dne 17. ledna 1931, vztahující 
se k obchodu a Likvidačnímu protokolu mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Turecké republiky

114/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Lybijské arabské republiky

115/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Italskou republikou o zamezení dvojího zdanění příjmů 
a majetku v oboru námořní a letecké dopravy

116/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o potlačení a trestání 



zločinu apartheidu
118/1976 Sb. Vyhláška Východočeského krajského národního výboru v Hradci Králové, kterou se

pověřují městské a místní národní výbory ve Východočeském kraji výkonem státní 
správy ve vodním hospodářství

119/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o změnách Statutu rady vzájemné 
hospodářské pomoci a Úmluvy o právní způsobilosti, výsadách a imunitách Rady 
vzájemné hospodářské pomoci

120/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodním paktu o občanských a 
politických právech a Mezinárodním paktu o hospodářských, sociálních a 
kulturních právech

121/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Senegalskou republikou

126/1976 Sb. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky
o vodohospodářské a souhrnné vodohospodářské evidenci

128/1976 Sb. Vyhláška federálního ministerstva dopravy o cejchování lodí vnitrozemské plavby
129/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o provádění důkazů v cizině ve 

věcech občanských a obchodních
130/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o právu použitelném pro dopravní 

nehody
131/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o uznávání rozvodů a zrušení 

manželského soužití
132/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o uznávání a výkonu rozhodnutí o 

vyživovací povinnosti
134/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Finské republiky o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňového úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

135/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska

136/1976 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Portugalské republiky

138/1976 Sb. Nařízení vlády Československé socialistické republiky o úpravě některých náhrad 
za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem 
nebo nemocí z povolání



Částka 1/1976 Sb.
vydaná dne 9.2.1976

Mezinárodní smlouva č. 5/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Svazem sovětských socialistických republik o vzájemné ochraně autorských 
práv k dílům literárním, vědeckým a uměleckým

Platné od:
23.9.1975

Smlouva uzavřena 18.3.1975, ratifikační listiny vyměněny 23.9.1975.



Částka 1/1976 Sb.
vydaná dne 9.2.1976

Mezinárodní smlouva č. 6/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o změnách a doplnění Všeobecných podmínek pro 
dodávky zboží mezi organizacemi členských států Rady vzájemné hospodářské pomoci (VDP 
RVHP 1968)

Platné od:
1.1.1976

Smlouva uzavřena 5.6.1975.

Novelizuje:
12/1969     Sb.          - mění



Částka 1/1976 Sb.
vydaná dne 9.2.1976

Vyhláška č. 10/1976 Sb.
Vyhláška rady Západočeského krajského výboru v Plzni, kterou se pověřují vybrané národní 
výbory nižších stupňů výkonem vodohospodářské agendy

Účinné od:
1.3.1976

Autor: Západočeský KNV

Vydáno na základě:
130/1974 Sb., § 3 odst. 2



Částka 2/1976 Sb.
vydaná dne 23.2.1976

Mezinárodní smlouva č. 12/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o unifikaci požadavků na vypracování a 
podávání přihlášek vynálezů

Platné od:
2.10.1975

Smlouva uzavřena 5.7.1975.



Částka 2/1976 Sb.
vydaná dne 23.2.1976

Mezinárodní smlouva č. 13/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Švýcarskou konfederací o ochraně údajů o původu, označení původu a jiných 
zeměpisných označení

Platné od:
14.1.1976

Smlouva uzavřena 16.11.1973, ratifikační listiny vyměněny 14.10.1975.



Částka 3/1976 Sb.
vydaná dne 15.3.1976

Mezinárodní smlouva č. 19/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Vietnamské demokratické republiky o odborné přípravě občanů 
Vietnamské demokratické republiky v československých organizacích

Platné od:
16.4.1975

Smlouva uzavřena 8.4.1974.



Částka 3/1976 Sb.
vydaná dne 15.3.1976

Mezinárodní smlouva č. 20/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Italské republiky týkající se spolupráce na úseku veterinárním

Platné od:
8.3.1975

Smlouva uzavřena 3.9.1970.



Částka 3/1976 Sb.
vydaná dne 15.3.1976

Mezinárodní smlouva č. 21/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Indonéské republiky

Platné od:
16.9.1975

Smlouva uzavřena 11.3.1975.



Částka 4/1976 Sb.
vydaná dne 29.3.1976

Mezinárodní smlouva č. 26/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Egyptskou arabskou republikou a Dlouhodobé platební dohodě 
mezi Československou socialistickou republikou a Egyptskou arabskou republikou

Platné od:
5.9.1974

Smlouva uzavřena 2.8.1973.



Částka 4/1976 Sb.
vydaná dne 29.3.1976

Mezinárodní smlouva č. 27/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Srí Lanka

Platné od:
5.8.1975

Smlouva uzavřena 7.1.1975.

Novelizuje:
6/1973     Sb.          - ruší a nahrazuje 'Obchodní dohodu ...'



Částka 4/1976 Sb.
vydaná dne 29.3.1976

Mezinárodní smlouva č. 28/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Polskou lidovou republikou o změně průběhu státních hranic a o některých 
dalších otázkách souvisejících s výstavbou a provozem polské přehrady na Dunajci

Platné od:
14.3.1976

Smlouva uzavřena 21.3.1975, ratifikační listiny vyměněny 13.2.1976.



Částka 5/1976 Sb.
vydaná dne 12.4.1976

Mezinárodní smlouva č. 33/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Liberijské republiky

Platné od:
23.10.1975

Smlouva uzavřena 28.2.1975.



Částka 7/1976 Sb.
vydaná dne 23.4.1976

Mezinárodní smlouva č. 39/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o všeobecných podmínkách mezinárodních 
přeprav cestujících autobusy

Platné od:
3.9.1971

Smlouva uzavřena 5.12.1970.



Částka 7/1976 Sb.
vydaná dne 23.4.1976

Mezinárodní smlouva č. 40/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Jemenské lidově demokratické republiky

Platné od:
31.10.1975

Smlouva uzavřena 3.6.1975.



Částka 7/1976 Sb.
vydaná dne 23.4.1976

Vyhláška č. 42/1976 Sb.
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky o 
vodohospodářích

Účinné od:
1.7.1976

Autor: České ministerstvo lesního a vodního hospodářství

Vydáno na základě:
130/1974 Sb., § 16 odst. 2

Vydáno k provedení:
130/1974 Sb.

Ruší:
směrnice MZLVH 68 880/73-1961 a MZd HE 3240-19.1.1961 registrované v čá. 31/1966 Sb.



Částka 8/1976 Sb.
vydaná dne 3.5.1976

Mezinárodní smlouva č. 48/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé dohodě o hospodářské spolupráci mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Francouzské republiky

Platné od:
14.11.1975

Smlouva uzavřena 14.11.1975.



Částka 8/1976 Sb.
vydaná dne 3.5.1976

Mezinárodní smlouva č. 49/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Bulharské lidové republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
4.2.1976

Smlouva uzavřena 24.7.1975.



Částka 9/1976 Sb.
vydaná dne 7.5.1976

Zákon č. 50/1976 Sb.
Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

Účinné od:
1.10.1976

Autor: Parlament

Novelizováno:
137/1982 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 103/1990 Sb. [mění] - 425/1990 Sb. [nepřímo, 
změna kompetencí] - 262/1992 Sb. [mění] - 360/1992 Sb. [ruší § 43, 45 a 46] - 43/1994 Sb. 
[mění] - 19/1997 Sb. [doplňuje] - 83/1998 Sb. [mění] - úplné znění 197/1998 Sb. 

Prováděcí předpisy:
120/1979     Sb.   
122/1984     Sb.   
174/1994     Sb.   
132/1998     Sb.   
137/1998     Sb.   

Novelizuje:
60/1961 Sb.      - ruší § 9
162/1970 Sb.      - ruší § 11, § 15, § 16, § 22 odst. 2 a 3
34/1958     Sb.          - mění

Ruší:
8/1956 Sb.
84/1958 Sb.
87/1958 Sb.
572/1950 Ú.l.
544/1950 Ú.v.
243/1957 Ú.l.
243/1957 Ú.v.
144/1959 Ú.l.
144/1959 Ú.v.
153/1959 Ú.l.
153/1959 Ú.v.
143/1960 Sb.
59/1961 Sb.
108/1966 Sb.
134/1969 Sb.
140/1969 Sb.
66/1972 Sb.



Částka 11/1976 Sb.
vydaná dne 28.5.1976

Vyhláška č. 55/1976 Sb.
Vyhláška Federálního statistického úřadu o rodném čísle

Účinné od:
1.6.1976

Autor: Federální statistický úřad

Vydáno na základě:
21/1971 Sb., § 35 odst. 2

Vydáno k provedení:
21/1971 Sb., § 23 odst. 2



Částka 12/1976 Sb.
vydaná dne 7.6.1976

Mezinárodní smlouva č. 57/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě o kontejnerech 1972

Platné od:
6.12.1975

Smlouva uzavřena 2.12.1972, ratifikační listiny vyměněny 4.9.1974.



Částka 12/1976 Sb.
vydaná dne 7.6.1976

Mezinárodní smlouva č. 58/1976 Sb.
Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Dlouhodobé dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Portugalskou republikou o obchodní výměně

Platné od:
4.12.1975

Smlouva uzavřena 1.3.1975.



Částka 13/1976 Sb.
vydaná dne 24.6.1976

Vyhláška č. 67/1976 Sb.
Vyhláška rady Středočeského krajského národního výboru v Praze, kterou se pověřují 
národní výbory nižších stupňů výkonem vodohospodářské agendy

Účinné od:
1.7.1976

Autor: Středočeský KNV

Vydáno na základě:
28/1972 Sb., § 46 odst. 1
130/1974 Sb., § 3 odst. 2



Částka 15/1976 Sb.
vydaná dne 2.7.1976

Zákon č. 76/1976 Sb.
Zákon o ražbě československých dukátů

Účinné od:
2.7.1976    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Ruší:
62/1923 Sb.
200/1923 Sb.
94/1929 Sb.
135/1924 Sb.
95/1929 Sb.



Částka 16/1976 Sb.
vydaná dne 19.7.1976

Mezinárodní smlouva č. 80/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a Švýcarskou spolkovou radou o mezinárodní silniční osobní a nákladní dopravě

Platné od:
15.1.1976

Smlouva uzavřena 17.12.1975.



Částka 16/1976 Sb.
vydaná dne 19.7.1976

Mezinárodní smlouva č. 81/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o sjednání dohody o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Japonska

Platné od:
20.1.1976

Smlouva uzavřena 20.1.1976.



Částka 16/1976 Sb.
vydaná dne 19.7.1976

Vyhláška č. 82/1976 Sb.
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky o úpravě 
užívání povrchových vod k plavbě motorovými plavidly

Účinné od:
1.9.1976

Autor: České ministerstvo lesního a vodního hospodářství

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 6 odst. 4

Vydáno k provedení:
138/1973 Sb.

Novelizováno:
422/1992 Sb. [mění]



Částka 19/1976 Sb.
vydaná dne 26.8.1976

Vyhláška č. 99/1976 Sb.
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky o vodní 
stráži

Účinné od:
1.1.1977

Autor: České ministerstvo lesního a vodního hospodářství

Vydáno na základě:
130/1974 Sb., § 23 odst. 4

Vydáno k provedení:
130/1974 Sb.

Novelizováno:
81/1977 Sb. [doplňuje]



Částka 20/1976 Sb.
vydaná dne 10.9.1976

Mezinárodní smlouva č. 104/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Islámské republiky Pákistán

Platné od:
6.5.1976

Smlouva uzavřena 29.1.1976.



Částka 20/1976 Sb.
vydaná dne 10.9.1976

Mezinárodní smlouva č. 105/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Spojeného království Velké Britanie a Severního Irska o spolupráci v 
oblasti lékařství a zdravotnictví

Platné od:
23.5.1976

Smlouva uzavřena 23.4.1976.



Částka 20/1976 Sb.
vydaná dne 10.9.1976

Mezinárodní smlouva č. 106/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o spolupráci v oblasti zdravotnictví mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Syrské arabské republiky

Platné od:
29.4.1976

Smlouva uzavřena 11.9.1975.



Částka 21/1976 Sb.
vydaná dne 22.9.1976

Nařízení vlády č. 107/1976 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o fakultách architektury na Českém vysokém 
učení technickém v Praze a na Vysokém učení technickém v Brně

Účinné od:
22.9.1976    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
19/1966 Sb., § 32 odst. 2



Částka 21/1976 Sb.
vydaná dne 22.9.1976

Mezinárodní smlouva č. 108/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Evropské dohodě o práci osádek vozidel v mezinárodní
silniční dopravě (AETR)

Platné od:
2.6.1976

Smlouva uzavřena 5.12.1975.

Novelizováno:
82/1984 Sb. [mění]



Částka 21/1976 Sb.
vydaná dne 22.9.1976

Mezinárodní smlouva č. 109/1976 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva dopravy o některých opatřeních k provádění Evropské 
dohody o práci osádek vozidel v mezinárodní silniční dopravě (AETR)

Platné od:
22.9.1976

Vydáno na základě:
57/1950 Sb., § 10 odst. 2



Částka 22/1976 Sb.
vydaná dne 1.10.1976

Mezinárodní smlouva č. 113/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Turecké republiky, o Protokolu mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Turecké republiky o ukončení platnosti ustanovení obchodní 
smlouvy ze dne 17. ledna 1931, vztahující se k obchodu a Likvidačnímu protokolu mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Turecké republiky

Platné od:
15.3.1976

Smlouva uzavřena 29.8.1975.



Částka 22/1976 Sb.
vydaná dne 1.10.1976

Mezinárodní smlouva č. 114/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Lybijské arabské republiky

Platné od:
22.7.1976

Smlouva uzavřena 15.10.1975.



Částka 22/1976 Sb.
vydaná dne 1.10.1976

Mezinárodní smlouva č. 115/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Italskou republikou o zamezení dvojího zdanění příjmů a majetku v oboru 
námořní a letecké dopravy

Platné od:
16.6.1976

Smlouva uzavřena 28.8.1973.



Částka 22/1976 Sb.
vydaná dne 1.10.1976

Mezinárodní smlouva č. 116/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o potlačení a trestání zločinu 
apartheidu

Platné od:
18.7.1976

Smlouva uzavřena 29.8.1975, ratifikační listiny vyměněny 25.3.1976.



Částka 22/1976 Sb.
vydaná dne 1.10.1976

Vyhláška č. 118/1976 Sb.
Vyhláška Východočeského krajského národního výboru v Hradci Králové, kterou se pověřují 
městské a místní národní výbory ve Východočeském kraji výkonem státní správy ve vodním 
hospodářství

Účinné od:
1.1.1977

Autor: Východočeský KNV

Vydáno na základě:
130/1974 Sb., § 3 odst. 2



Částka 23/1976 Sb.
vydaná dne 13.10.1976

Mezinárodní smlouva č. 119/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o změnách Statutu rady vzájemné 
hospodářské pomoci a Úmluvy o právní způsobilosti, výsadách a imunitách Rady vzájemné 
hospodářské pomoci

Platné od:
13.2.1976

Smlouva uzavřena 21.6.1974, ratifikační listiny vyměněny 24.2.1975.

Novelizováno:
15/1987 Sb. [ruší a nahrazuje Úmluvu o právní způsobilosti ...]



Částka 23/1976 Sb.
vydaná dne 13.10.1976

Mezinárodní smlouva č. 120/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodním paktu o občanských a politických 
právech a Mezinárodním paktu o hospodářských, sociálních a kulturních právech

Platné od:
23.3.1976

Smlouva uzavřena 7.10.1968, ratifikační listiny vyměněny 23.12.1975.



Částka 23/1976 Sb.
vydaná dne 13.10.1976

Mezinárodní smlouva č. 121/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi Československou socialistickou
republikou a Senegalskou republikou

Platné od:
25.6.1976

Smlouva uzavřena 28.2.1975.



Částka 25/1976 Sb.
vydaná dne 29.10.1976

Vyhláška č. 126/1976 Sb.
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky o 
vodohospodářské a souhrnné vodohospodářské evidenci

Účinné od:
1.1.1978

Autor: České ministerstvo lesního a vodního hospodářství

Vydáno na základě:
130/1974 Sb., § 15 odst. 2

Vydáno k provedení:
130/1974 Sb.

Ruší:
96/1957 Ú.l.



Částka 26/1976 Sb.
vydaná dne 4.11.1976

Vyhláška č. 128/1976 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva dopravy o cejchování lodí vnitrozemské plavby

Účinné od:
1.1.1977

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno k provedení:
26/1964 Sb.

Ruší:
67/1964 Sb.



Částka 27/1976 Sb.
vydaná dne 18.11.1976

Mezinárodní smlouva č. 129/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o provádění důkazů v cizině ve věcech 
občanských a obchodních

Platné od:
11.7.1976

Smlouva uzavřena 6.2.1975, ratifikační listiny vyměněny 12.5.1976.



Částka 27/1976 Sb.
vydaná dne 18.11.1976

Mezinárodní smlouva č. 130/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o právu použitelném pro dopravní nehody

Platné od:
11.7.1976

Smlouva uzavřena 6.2.1975, ratifikační listiny vyměněny 12.5.1976.



Částka 27/1976 Sb.
vydaná dne 18.11.1976

Mezinárodní smlouva č. 131/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o uznávání rozvodů a zrušení manželského 
soužití

Platné od:
11.7.1976

Smlouva uzavřena 6.2.1975, ratifikační listiny vyměněny 12.5.1976.



Částka 27/1976 Sb.
vydaná dne 18.11.1976

Mezinárodní smlouva č. 132/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o uznávání a výkonu rozhodnutí o vyživovací 
povinnosti

Platné od:
1.8.1976

Smlouva uzavřena 6.2.1975, ratifikační listiny vyměněny 12.5.1976.



Částka 28/1976 Sb.
vydaná dne 29.11.1976

Mezinárodní smlouva č. 134/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Finské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňového úniku
v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
24.7.1976

Smlouva uzavřena 31.1.1975.



Částka 28/1976 Sb.
vydaná dne 29.11.1976

Mezinárodní smlouva č. 135/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska

Platné od:
14.10.1976

Smlouva uzavřena 3.4.1975, ratifikační listiny vyměněny 14.9.1976.



Částka 28/1976 Sb.
vydaná dne 29.11.1976

Mezinárodní smlouva č. 136/1976 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Portugalské republiky

Platné od:
12.10.1976

Smlouva uzavřena 12.6.1976.



Částka 29/1976 Sb.
vydaná dne 9.12.1976

Nařízení vlády č. 138/1976 Sb.
Nařízení vlády Československé socialistické republiky o úpravě některých náhrad za ztrátu 
na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z 
povolání

Účinné od:
1.1.1977

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
55/1975 Sb., § 202 odst. 2

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Ročník 1977
3/1977 Sb. Vyhláška federálního ministerstva dopravy o přepravním řádu lanových drah
4/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o rozvoji hospodářské, průmyslové a

technické spolupráce mezi Československou socialistickou republikou a 
Hospodářskou unií belgicko-lucemburskou

5/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o hospodářské, průmyslové a 
technické spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a 
Nizozemským královstvím

6/1977 Sb. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky
o ochraně jakosti povrchových a podzemních vod

8/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Spojených států mexických

13/1977 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací

16/1977 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o některých změnách v organizaci 
Vysoké školy báňské v Ostravě

18/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Syrské arabské republiky

19/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědecké a technické spolupráci 
mezi Československou socialistickou republikou a Syrskou arabskou republikou

20/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o společném užívání kontejnerů v 
mezinárodní dopravě

21/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Indické republiky o rovnocennosti vysvědčení, 
titulů a diplomů udělovaných na středních školách, univerzitách a jiných 
vzdělávacích a vědeckých organizací a institucích v Československé socialistické 
republice a Indické republice

22/1977 Sb. Vyhláška federálního ministerstva vnitra, kterou se vydávají bližší předpisy k 
zákonu o matrikách

28/1977 Sb. Vyhláška Československé komise pro atomovou energii o evidenci a kontrole 
jaderných materiálů

29/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Maltské republiky

30/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Peruánské republiky

42/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky

47/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Mongolskou lidovou republikou

56/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Republiky Indonésie

57/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou o společné kontrole na 
státních hranicích

58/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o mezinárodní odpovědnosti za 



škody způsobené kosmickými objekty
68/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a Prozatímní vojenskou vládou Socialistické Etiopie o 
vědeckotechnické spolupráci

69/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Afgánské republiky a Platební 
dohodě mezi Československou socialistickou republikou a Afgánskou republikou

71/1977 Sb. Vyhláška rady Severomoravského krajského národního výboru v Ostravě, kterou se 
pověřují městské a místní národní výbory v Severomoravském kraji výkonem státní
správy ve vodním hospodářství

84/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Lybijské arabské republiky o pravidelných 
leteckých službách mezi jejich příslušnými územími a za těmito územími

87/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Somálské demokratické republiky o 
vědeckotechnické spolupráci

96/1977 Sb. Zákon České národní rady o hospodaření v lesích a státní správě lesního 
hospodářství

109/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Portugalska

110/1977 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o činnosti 
Československého kulturního a informačního střediska v Budapešti a Maďarského 
kulturního střediska v Praze



Částka 2/1977 Sb.
vydaná dne 31.1.1977

Vyhláška č. 3/1977 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva dopravy o přepravním řádu lanových drah

Účinné od:
1.4.1977

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
51/1964 Sb., § 4 odst. 2
40/1964 Sb., § 319;508 odst. 1
109/1964 Sb., § 392 odst. 3

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.

Novelizováno:
35/1985 Sb. [mění] - 513/1991 Sb. [mění, omezuje použitelnost § 19 až 21]

Novelizuje:
127/1964     Sb.          - ruší § 1 odst. 2 a § 27



Částka 2/1977 Sb.
vydaná dne 31.1.1977

Mezinárodní smlouva č. 4/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o rozvoji hospodářské, průmyslové a technické
spolupráce mezi Československou socialistickou republikou a Hospodářskou unií belgicko-
lucemburskou

Platné od:
27.1.1976

Smlouva uzavřena 10.9.1975.



Částka 2/1977 Sb.
vydaná dne 31.1.1977

Mezinárodní smlouva č. 5/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o hospodářské, průmyslové a technické 
spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Nizozemským královstvím

Platné od:
6.9.1976

Smlouva uzavřena 19.11.1975.



Částka 2/1977 Sb.
vydaná dne 31.1.1977

Vyhláška č. 6/1977 Sb.
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky o ochraně
jakosti povrchových a podzemních vod

Účinné od:
1.4.1977

Autor: České ministerstvo lesního a vodního hospodářství

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 25 odst. 4;26 bod 3

Vydáno k provedení:
138/1973 Sb.

Ruší:
35/1972 Sb.



Částka 3/1977 Sb.
vydaná dne 21.2.1977

Mezinárodní smlouva č. 8/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Spojených států mexických

Platné od:
6.9.1976

Smlouva uzavřena 15.11.1974.



Částka 4/1977 Sb.
vydaná dne 4.3.1977

Vyhláška č. 13/1977 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací

Účinné od:
1.7.1977

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1

Ruší:
směrnice 32/67 Sb. hyg. předp. registrované v čá. 22/1967 Sb.
směrnice 33/67 Sb. hyg. předp. registrované v čá. 32/1967 Sb.



Částka 6/1977 Sb.
vydaná dne 24.3.1977

Nařízení vlády č. 16/1977 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o některých změnách v organizaci Vysoké školy 
báňské v Ostravě

Účinné od:
1.4.1977

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
19/1966 Sb., § 32 odst. 2



Částka 6/1977 Sb.
vydaná dne 24.3.1977

Mezinárodní smlouva č. 18/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Syrské arabské republiky

Platné od:
29.4.1976

Smlouva uzavřena 11.9.1975.



Částka 6/1977 Sb.
vydaná dne 24.3.1977

Mezinárodní smlouva č. 19/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědecké a technické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Syrskou arabskou republikou

Platné od:
29.4.1976

Smlouva uzavřena 11.9.1975.



Částka 6/1977 Sb.
vydaná dne 24.3.1977

Mezinárodní smlouva č. 20/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o společném užívání kontejnerů v mezinárodní
dopravě

Platné od:
5.9.1976

Smlouva uzavřena 29.6.1974.



Částka 6/1977 Sb.
vydaná dne 24.3.1977

Mezinárodní smlouva č. 21/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Indické republiky o rovnocennosti vysvědčení, titulů a diplomů 
udělovaných na středních školách, univerzitách a jiných vzdělávacích a vědeckých organizací
a institucích v Československé socialistické republice a Indické republice

Platné od:
4.10.1976

Smlouva uzavřena 17.10.1975.



Částka 7/1977 Sb.
vydaná dne 28.3.1977

Vyhláška č. 22/1977 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva vnitra, kterou se vydávají bližší předpisy k zákonu o 
matrikách

Účinné od:
1.7.1977

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno k provedení:
268/1949 Sb.

Novelizováno:
4/1991 Sb. [mění] - 52/1993 Sb. [mění] - 175/1998 Sb. [mění]

Ruší:
182/1959 Ú.l.



Částka 8/1977 Sb.
vydaná dne 15.4.1977

Vyhláška č. 28/1977 Sb.
Vyhláška Československé komise pro atomovou energii o evidenci a kontrole jaderných 
materiálů

Účinné od:
1.6.1977

Autor: Československá komise pro atomovou energii

Vydáno na základě:
133/1970 Sb., § 54 odst. 3 písm. c)

Novelizováno:
100/1989 Sb. [ruší § 3 odst. 3]



Částka 8/1977 Sb.
vydaná dne 15.4.1977

Mezinárodní smlouva č. 29/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Maltské republiky

Platné od:
25.1.1977

Smlouva uzavřena 16.7.1976.



Částka 8/1977 Sb.
vydaná dne 15.4.1977

Mezinárodní smlouva č. 30/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Peruánské republiky

Platné od:
20.1.1977

Smlouva uzavřena 14.10.1974.



Částka 14/1977 Sb.
vydaná dne 15.7.1977

Mezinárodní smlouva č. 42/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky

Platné od:
5.5.1977

Smlouva uzavřena 21.3.1977.



Částka 16/1977 Sb.
vydaná dne 10.8.1977

Mezinárodní smlouva č. 47/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Mongolskou lidovou republikou

Platné od:
20.6.1977

Smlouva uzavřena 3.6.1976, ratifikační listiny vyměněny 20.5.1977.



Částka 19/1977 Sb.
vydaná dne 27.9.1977

Mezinárodní smlouva č. 56/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou Československé
socialistické republiky a vládou Republiky Indonésie

Platné od:
7.8.1976

Smlouva uzavřena 10.5.1972.



Částka 19/1977 Sb.
vydaná dne 27.9.1977

Mezinárodní smlouva č. 57/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Maďarskou lidovou republikou o společné kontrole na státních hranicích

Platné od:
22.7.1977

Smlouva uzavřena 18.6.1976, ratifikační listiny vyměněny 22.6.1977.



Částka 19/1977 Sb.
vydaná dne 27.9.1977

Mezinárodní smlouva č. 58/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o mezinárodní odpovědnosti za škody 
způsobené kosmickými objekty

Platné od:
8.9.1976

Smlouva uzavřena 29.3.1972.



Částka 22/1977 Sb.
vydaná dne 3.11.1977

Mezinárodní smlouva č. 68/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a Prozatímní vojenskou vládou Socialistické Etiopie o vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
17.5.1977

Smlouva uzavřena 9.11.1976.



Částka 22/1977 Sb.
vydaná dne 3.11.1977

Mezinárodní smlouva č. 69/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Afgánské republiky a Platební dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Afgánskou republikou

Platné od:
5.4.1977

Smlouva uzavřena 29.11.1976.



Částka 22/1977 Sb.
vydaná dne 3.11.1977

Vyhláška č. 71/1977 Sb.
Vyhláška rady Severomoravského krajského národního výboru v Ostravě, kterou se pověřují 
městské a místní národní výbory v Severomoravském kraji výkonem státní správy ve vodním
hospodářství

Účinné od:
1.1.1978

Autor: Severomoravský KNV

Vydáno na základě:
130/1974 Sb., § 3 odst. 2



Částka 25/1977 Sb.
vydaná dne 12.12.1977

Mezinárodní smlouva č. 84/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Lybijské arabské republiky o pravidelných leteckých službách mezi jejich 
příslušnými územími a za těmito územími

Platné od:
10.8.1977

Smlouva uzavřena 17.12.1976.



Částka 26/1977 Sb.
vydaná dne 15.12.1977

Mezinárodní smlouva č. 87/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Somálské demokratické republiky o vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
20.6.1977

Smlouva uzavřena 31.10.1976.



Částka 29/1977 Sb.
vydaná dne 28.12.1977

Zákon ČNR č. 96/1977 Sb.
Zákon České národní rady o hospodaření v lesích a státní správě lesního hospodářství

Účinné od:
1.1.1978

Autor: Český parlament

Novelizováno:
425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 289/1995 Sb. [ruší vše s výjimkou § 36]

Novelizuje:
40/1956 Sb.      - doplňuje
146/1971     Sb.          - ruší pol. 25A, 11B, 10D

Ruší:
12/1948 Sb.
86/1949 Sb.
622/1949 Ú.l.
77/1972 Sb.
směrnice MLVH ČSR o obhospodařování lesů, které ... - Věstník MLVH ČSR 9/1970, registrované
v čá. 30/1970 Sb.
výnos MLVH ČSR o stejnokrojích pro pracovníky v lesním hospodářství - Věstník MLVH ČSR 
15/1973, registrovaný v čá. 41/1973 Sb.
výnos MLVH ČSR o stejnokrojích pro pracovníky v lesním hospodářství - Věstník MLVH ČSR 
6/1973, registrovaný v čá. 21/1976 Sb.



Částka 31/1977 Sb.
vydaná dne 30.12.1977

Mezinárodní smlouva č. 109/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou Československé
socialistické republiky a vládou Portugalska

Platné od:
15.3.1977

Smlouva uzavřena 15.1.1976.



Částka 31/1977 Sb.
vydaná dne 30.12.1977

Mezinárodní smlouva č. 110/1977 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o činnosti Československého kulturního a 
informačního střediska v Budapešti a Maďarského kulturního střediska v Praze

Platné od:
16.9.1977

Smlouva uzavřena 16.9.1977.



Ročník 1978
2/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci při výzkumu a 

využívání kosmického prostoru pro mírové účely
3/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Bulharskou lidovou republikou o právní pomoci a 
úpravě právních vztahů ve věcech občanských, rodinných a trestních

18/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Laoské lidově demokratické 
republiky

19/1978 Sb. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické 
republiky, kterou se stanoví povinnosti správců vodních toků a upravují se některé 
otázky týkající se vodních toků

24/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Belgickým království o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

25/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Německou demokratickou republikou o spolupráci na 
společných státních hranicích a o vzájemné pomoci v hraničních otázkách

26/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a spolkovou vládou Rakouské republiky o zřízení silničních 
přechodů na společných státních hranicích

27/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Panamskou republikou

28/1978 Sb. Vyhláška Jihomoravského krajského národního výboru v Brně, kterou se pověřují 
vybrané národní výbory nižších stupňů výkonem vodohospodářské agendy

38/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní a platební dohodě 
mezi Československou socialistickou republikou a Islandskou republikou

39/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou o spolupráci a vzájemné
pomoci na československo maďarských státních hranicích

40/1978 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o chráněných oblastech přirozené 
akumulace vod Beskydy, Jeseníky, Jizerské hory, Krkonoše, Orlické hory, Šumava 
a Žďárské vrchy

50/1978 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice

55/1978 Sb. Vyhláška ministerstva kultury České socialistické republiky, kterou se stanoví 
výjimky z povinnosti sjednávat písemně smlouvy o šíření literárních, vědeckých a 
uměleckých děl

76/1978 Sb. Zákon České národní rady o školských zařízeních
85/1978 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o kontrolách, revizích a zkouškách 

plynových zařízení
88/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a Rakouskou spolkovou vládou o vstupu na části území 
dotčené úpravami hraničních vod

106/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Mongolskou lidovou republikou o poskytování právní 



pomoci a o právních vztazích v občanských, rodinných a trestních věcech
107/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé dohodě mezi Československou 

socialistickou republikou a Španělským královstvím o obchodní výměně a rozvoji 
hospodářské a průmyslové kooperace

109/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou o výstavbě a provozu 
Soustavy vodní děl Gabčíkovo - Nagymaros

110/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Štrasburské dohodě o mezinárodním 
patentovém třídění ze dne 24. března 1971

111/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Ujednání mezi federálním ministerstvem 
zemědělství a výživy Československé socialistické republiky a ministerstvem 
zemědělství Polské lidové republiky o spolupráci při provádění rostlinolékařských 
prohlídek

114/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o výměně zboží a platech mezi 
Československou socialistickou republikou a Guinejskou republikou

116/1978 Sb. Vyhláška Severočeského krajského národního výboru v Ústí nad Labem, kterou se 
pověřují vybrané národní výbory nižších stupňů výkonem vodohospodářské agendy

129/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Laoské lidově demokratické republiky o zrušení 
vízové povinnosti pro držitele diplomatických, zvláštních a služebních pasů

130/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o registraci objektů vypuštěných do 
kosmického prostoru

131/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zabránění a trestání trestných činů 
proti osobám požívajícím mezinárodní ochrany včetně diplomatických zástupců

132/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o úpravě 
vodohospodářských otázek na hraničních vodách

133/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vzájemném uznávání autorských 
osvědčení a jiných ochranných dokumentů na vynálezy

141/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Finské republiky o spolupráci v oblasti cestovního 
ruchu

142/1978 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a federální vojenskou vládou Nigerijské 
federativní republiky

144/1978 Sb. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky
o veřejných vodovodech a veřejných kanalizacích



Částka 1/1978 Sb.
vydaná dne 26.1.1978

Mezinárodní smlouva č. 2/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci při výzkumu a využívání 
kosmického prostoru pro mírové účely

Platné od:
25.3.1977

Smlouva uzavřena 13.7.1976, ratifikační listiny vyměněny 18.8.1976.



Částka 1/1978 Sb.
vydaná dne 26.1.1978

Mezinárodní smlouva č. 3/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Bulharskou lidovou republikou o právní pomoci a úpravě právních vztahů ve 
věcech občanských, rodinných a trestních

Platné od:
6.1.1978

Smlouva uzavřena 25.11.1976, ratifikační listiny vyměněny 7.12.1977.



Částka 4/1978 Sb.
vydaná dne 24.2.1978

Mezinárodní smlouva č. 18/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Laoské lidově demokratické republiky

Platné od:
25.11.1977

Smlouva uzavřena 25.11.1977.



Částka 4/1978 Sb.
vydaná dne 24.2.1978

Vyhláška č. 19/1978 Sb.
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky, kterou se
stanoví povinnosti správců vodních toků a upravují se některé otázky týkající se vodních 
toků

Účinné od:
1.4.1978

Autor: České ministerstvo lesního a vodního hospodářství

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 31 odst. 7;33;34 bod 2

Vydáno k provedení:
138/1973 Sb.



Částka 5/1978 Sb.
vydaná dne 10.3.1978

Mezinárodní smlouva č. 24/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Belgickým království o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku 
v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
17.12.1977

Smlouva uzavřena 19.6.1975, ratifikační listiny vyměněny 2.12.1977.



Částka 5/1978 Sb.
vydaná dne 10.3.1978

Mezinárodní smlouva č. 25/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Německou demokratickou republikou o spolupráci na společných státních 
hranicích a o vzájemné pomoci v hraničních otázkách

Platné od:
12.9.1977

Smlouva uzavřena 8.9.1976, ratifikační listiny vyměněny 12.9.1977.



Částka 5/1978 Sb.
vydaná dne 10.3.1978

Mezinárodní smlouva č. 26/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a spolkovou vládou Rakouské republiky o zřízení silničních přechodů na 
společných státních hranicích

Platné od:
21.1.1978

Smlouva uzavřena 22.11.1977.



Částka 5/1978 Sb.
vydaná dne 10.3.1978

Mezinárodní smlouva č. 27/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Panamskou republikou

Platné od:
4.1.1978

Smlouva uzavřena 17.10.1977.



Částka 5/1978 Sb.
vydaná dne 10.3.1978

Vyhláška č. 28/1978 Sb.
Vyhláška Jihomoravského krajského národního výboru v Brně, kterou se pověřují vybrané 
národní výbory nižších stupňů výkonem vodohospodářské agendy

Účinné od:
1.4.1978

Autor: Jihomoravský KNV

Vydáno na základě:
69/1967 Sb., § 39 odst. 2 písm. j)
130/1974 Sb., § 3 odst. 2



Částka 8/1978 Sb.
vydaná dne 25.4.1978

Mezinárodní smlouva č. 38/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní a platební dohodě mezi 
Československou socialistickou republikou a Islandskou republikou

Platné od:
16.1.1978

Smlouva uzavřena 1.9.1977.



Částka 8/1978 Sb.
vydaná dne 25.4.1978

Mezinárodní smlouva č. 39/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Maďarskou lidovou republikou o spolupráci a vzájemné pomoci na 
československo maďarských státních hranicích

Platné od:
1.4.1978

Smlouva uzavřena 19.11.1976.



Částka 9/1978 Sb.
vydaná dne 3.5.1978

Nařízení vlády č. 40/1978 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o chráněných oblastech přirozené akumulace 
vod Beskydy, Jeseníky, Jizerské hory, Krkonoše, Orlické hory, Šumava a Žďárské vrchy

Účinné od:
1.1.1979

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 18



Částka 11/1978 Sb.
vydaná dne 22.5.1978

Vyhláška č. 50/1978 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice

Účinné od:
1.1.1979

Autor: Český úřad bezpečnosti práce
Český báňský úřad

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)
41/1957 Sb., § 57 odst. 1 písm. d)
24/1972 Sb., § 10 písm. a)

Novelizováno:
98/1982 Sb. [mění]

Ruší:
95/1961 Sb.



Částka 12/1978 Sb.
vydaná dne 29.5.1978

Vyhláška č. 55/1978 Sb.
Vyhláška ministerstva kultury České socialistické republiky, kterou se stanoví výjimky z 
povinnosti sjednávat písemně smlouvy o šíření literárních, vědeckých a uměleckých děl

Účinné od:
29.5.1978    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
35/1965 Sb., § 22 odst. 4



Částka 17/1978 Sb.
vydaná dne 4.7.1978

Zákon ČNR č. 76/1978 Sb.
Zákon České národní rady o školských zařízeních

Účinné od:
1.9.1978

Autor: Český parlament

Novelizováno:
31/1984 Sb. [mění] - úplné znění 49/1984 Sb.  - 425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 
390/1991 Sb. [mění] - úplné znění 395/1991 Sb.  - 190/1993 Sb. [mění] - 138/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
64/1981     Sb.   
35/1992     Sb.   
64/1992     Sb.   
87/1992     Sb.   
432/1992     Sb.   
526/1992     Sb.   
48/1993     Sb.   

Novelizuje:
186/1960 Sb.      - ruší § 3, § 4, § 22 až 24
59/1964     Sb.          - ruší § 21

Ruší:
72/1961 Sb.



Částka 19/1978 Sb.
vydaná dne 17.7.1978

Vyhláška č. 85/1978 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o kontrolách, revizích a zkouškách plynových 
zařízení

Účinné od:
1.1.1979

Autor: Český úřad bezpečnosti práce

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)



Částka 20/1978 Sb.
vydaná dne 28.8.1978

Mezinárodní smlouva č. 88/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a Rakouskou spolkovou vládou o vstupu na části území dotčené úpravami 
hraničních vod

Platné od:
10.7.1978

Smlouva uzavřena 11.5.1978.



Částka 24/1978 Sb.
vydaná dne 15.9.1978

Mezinárodní smlouva č. 106/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Mongolskou lidovou republikou o poskytování právní pomoci a o právních 
vztazích v občanských, rodinných a trestních věcech

Platné od:
22.3.1978

Smlouva uzavřena 15.10.1976, ratifikační listiny vyměněny 20.2.1978.



Částka 24/1978 Sb.
vydaná dne 15.9.1978

Mezinárodní smlouva č. 107/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Španělským královstvím o obchodní výměně a rozvoji 
hospodářské a průmyslové kooperace

Platné od:
5.5.1978

Smlouva uzavřena 12.12.1977.



Částka 25/1978 Sb.
vydaná dne 22.9.1978

Mezinárodní smlouva č. 109/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Maďarskou lidovou republikou o výstavbě a provozu Soustavy vodní děl 
Gabčíkovo - Nagymaros

Platné od:
30.6.1978

Smlouva uzavřena 16.9.1977, ratifikační listiny vyměněny 30.6.1978.



Částka 25/1978 Sb.
vydaná dne 22.9.1978

Mezinárodní smlouva č. 110/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Štrasburské dohodě o mezinárodním patentovém 
třídění ze dne 24. března 1971

Platné od:
3.8.1978

Smlouva uzavřena 24.3.1971.

Novelizováno:
86/1985 Sb. [mění]



Částka 25/1978 Sb.
vydaná dne 22.9.1978

Mezinárodní smlouva č. 111/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Ujednání mezi federálním ministerstvem zemědělství a
výživy Československé socialistické republiky a ministerstvem zemědělství Polské lidové 
republiky o spolupráci při provádění rostlinolékařských prohlídek

Platné od:
14.7.1978

Smlouva uzavřena 14.7.1978.



Částka 26/1978 Sb.
vydaná dne 27.9.1978

Mezinárodní smlouva č. 114/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o výměně zboží a platech mezi 
Československou socialistickou republikou a Guinejskou republikou

Platné od:
1.7.1978

Smlouva uzavřena 1.6.1977.



Částka 26/1978 Sb.
vydaná dne 27.9.1978

Vyhláška č. 116/1978 Sb.
Vyhláška Severočeského krajského národního výboru v Ústí nad Labem, kterou se pověřují 
vybrané národní výbory nižších stupňů výkonem vodohospodářské agendy

Účinné od:
1.10.1978

Autor: Severočeský KNV

Vydáno na základě:
69/1967 Sb., § 39 odst. 2 písm. j)

Novelizováno:
49/1980 Sb. [doplňuje]



Částka 30/1978 Sb.
vydaná dne 3.11.1978

Mezinárodní smlouva č. 129/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Laoské lidově demokratické republiky o zrušení vízové povinnosti pro 
držitele diplomatických, zvláštních a služebních pasů

Platné od:
15.9.1978

Smlouva uzavřena 1.8.1978.



Částka 30/1978 Sb.
vydaná dne 3.11.1978

Mezinárodní smlouva č. 130/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o registraci objektů vypuštěných do 
kosmického prostoru

Platné od:
26.7.1977

Smlouva uzavřena 5.4.1976, ratifikační listiny vyměněny 26.7.1977.



Částka 30/1978 Sb.
vydaná dne 3.11.1978

Mezinárodní smlouva č. 131/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zabránění a trestání trestných činů proti 
osobám požívajícím mezinárodní ochrany včetně diplomatických zástupců

Platné od:
20.2.1977

Smlouva uzavřena 11.10.1974, ratifikační listiny vyměněny 17.12.1974.



Částka 30/1978 Sb.
vydaná dne 3.11.1978

Mezinárodní smlouva č. 132/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o úpravě vodohospodářských otázek na 
hraničních vodách

Platné od:
31.7.1978

Smlouva uzavřena 31.5.1976.



Částka 30/1978 Sb.
vydaná dne 3.11.1978

Mezinárodní smlouva č. 133/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vzájemném uznávání autorských osvědčení a
jiných ochranných dokumentů na vynálezy

Platné od:
28.8.1978

Smlouva uzavřena 18.12.1976, ratifikační listiny vyměněny 31.5.1976.



Částka 32/1978 Sb.
vydaná dne 12.12.1978

Mezinárodní smlouva č. 141/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Finské republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu

Platné od:
14.10.1978

Smlouva uzavřena 20.12.1977.



Částka 32/1978 Sb.
vydaná dne 12.12.1978

Mezinárodní smlouva č. 142/1978 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a federální vojenskou vládou Nigerijské federativní republiky

Platné od:
1.9.1978

Smlouva uzavřena 1.9.1978.



Částka 32/1978 Sb.
vydaná dne 12.12.1978

Vyhláška č. 144/1978 Sb.
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky o 
veřejných vodovodech a veřejných kanalizacích

Účinné od:
1.4.1979

Autor: České ministerstvo lesního a vodního hospodářství

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 24 odst. 6;30 bod 4

Vydáno k provedení:
138/1973 Sb.

Novelizováno:
185/1988 Sb. [mění]

Ruší:
58/1954 Ú.l.
112/1955 Ú.l.
směrnice čj. 762-52 637/1961 ze dne 4. 9. 1961 - Věstník MZLVH 95/1961, oznámené v čá. 
31/1966 Sb.



Ročník 1979
5/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o civilní letecké dopravě mezi 

vládou Československé socialistické republiky a vládou Vietnamské socialistické 
republiky

10/1979 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o chráněných oblastech přirozené 
akumulace vod Brdy, Jablunkovsko, Krušné hory, Novohradské hory, Vsetínské 
vrchy a Žamberk - Králíky

13/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Kubánské republiky v oblasti cestovního ruchu

16/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Kubánské republiky o bezvízovém styku

18/1979 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se 
určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich 
bezpečnosti

19/1979 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se 
určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich 
bezpečnosti

20/1979 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se 
určují vyhrazená elektrická zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich 
bezpečnosti

21/1979 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se 
určují vyhrazená plynová zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich 
bezpečnosti

28/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republikou a vládou Hašemitského království 
Jordánska

30/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o zamezení dvojího zdanění příjmu 
a majetku fyzických osob mezi Československou socialistickou republikou, 
Bulharskou lidovou republikou, Maďarskou lidovou republikou, Mongolskou 
lidovou republikou, Německou demokratickou republikou, Polskou lidovou 
republikou, Rumunskou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik

31/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Státu Kuvajt

32/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a Císařskou vládou Iránu o mezinárodní silniční dopravě

35/1979 Sb. Nařízení vlády Československé socialistické republiky o úplatách ve vodním 
hospodářství

37/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a Rakouskou republikou o spolupráci v oblasti kultury, 
školství a vědy

38/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Angolské lidové republiky

41/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Belgickým královstvím

42/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 



socialistickou republikou a Italskou republikou
46/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Japonskem o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z 
příjmu

47/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní a vědecké spolupráci mezi
vládou Československé socialistické republiky a vládou Hašemitského království 
Jordánsko

48/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o zamezení dvojího zdanění v 
oboru daní z příjmu a z majetku

49/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o zamezení dvojího zdanění příjmu 
a majetku právnických osob mezi Československou socialistickou republikou, 
Bulharskou lidovou republikou, Maďarskou lidovou republikou, Mongolskou 
lidovou republikou, Německou demokratickou republikou, Polskou lidovou 
republikou, Rumunskou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik

54/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Francouzské republiky o spolupráci v oblasti 
cestovního ruchu

64/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Italské republiky

65/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Spolkové republiky Německa o kulturní spolupráci

71/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a královskou vládou Nepálu o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví a lékařské vědy

74/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Kyperskou republikou

85/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Lucemburského velkovévodství

98/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Kolumbijské republiky

116/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Irácké republiky o vzájemném osvobození zisku a 
příjmu československého a iráckého leteckého podniku a jejich zaměstnanců od 
daní

117/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Řecké republiky o mezinárodní silniční dopravě

118/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Niceské dohodě o mezinárodním třídění 
výrobků a služeb pro účely zápisu známek ze dne 15. června 1957, revidované ve 
Stockholmu ze dne 14. července 1967 a v Ženevě dne 13. května 1977

119/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Republiky Mali

120/1979 Sb. Vyhláška Federálního statistického úřadu a federálního ministerstva pro technický a
investiční rozvoj o prostorové identifikaci informací

130/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Bulharské lidové republiky o kulturní a vědecké 



spolupráci
131/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a Prozatímní vojenskou vládou Socialistické Etiopie o 
kulturní a vědecké spolupráci

132/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Republiky Srí Lanka o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

135/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o sjednání Dohody o kulturní spolupráci mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Islandské republiky

141/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Platební dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Laoskou lidově demokratickou republikou

143/1979 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o výběru prototypů strojů a zařízení pro 
posuzování z hlediska požadavku bezpečnosti práce a technických zařízení

151/1979 Sb. Zákon České národní rady o státním rozpočtu České socialistické republiky na rok 
1980 a o rozpočtovém určení výnosu některých úplat ve vodním hospodářství

155/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Španělského království o mezinárodní silniční 
dopravě

158/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o výměně zboží mezi 
Československou socialistickou republikou a Laoskou lidově demokratickou 
republikou

159/1979 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Laoskou lidově demokratickou 
republikou

165/1979 Sb. Vyhláška Ústřední rady odborů o nemocenském pojištění některých pracovníků a o 
poskytování dávek nemocenského pojištění občanům ve zvláštních případech



Částka 1/1979 Sb.
vydaná dne 23.1.1979

Mezinárodní smlouva č. 5/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o civilní letecké dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky

Platné od:
14.7.1978

Smlouva uzavřena 24.1.1978.



Částka 2/1979 Sb.
vydaná dne 20.2.1979

Nařízení vlády č. 10/1979 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o chráněných oblastech přirozené akumulace 
vod Brdy, Jablunkovsko, Krušné hory, Novohradské hory, Vsetínské vrchy a Žamberk - 
Králíky

Účinné od:
1.4.1979

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 18



Částka 2/1979 Sb.
vydaná dne 20.2.1979

Mezinárodní smlouva č. 13/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Kubánské republiky v oblasti cestovního ruchu

Platné od:
23.8.1978

Smlouva uzavřena 12.12.1977.



Částka 3/1979 Sb.
vydaná dne 5.3.1979

Mezinárodní smlouva č. 16/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Kubánské republiky o bezvízovém styku

Platné od:
22.11.1978

Smlouva uzavřena 8.8.1978.



Částka 3/1979 Sb.
vydaná dne 5.3.1979

Vyhláška č. 18/1979 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se určují 
vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti

Účinné od:
1.7.1979

Autor: Český úřad bezpečnosti práce
Český báňský úřad

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d) a f)
41/1957 Sb., § 57 odst. 1 písm. d)
24/1972 Sb., § 10 písm. a) a c)

Novelizováno:
97/1982 Sb. [mění] - 551/1990 Sb. [mění]

Novelizuje:
151/1969 Sb.      - ruší § 1 písm. a)

Ruší:
212/1910 ř.z.
435/1941 Sb.
334/1945 Ú.l.
55/1960 Sb.



Částka 3/1979 Sb.
vydaná dne 5.3.1979

Vyhláška č. 19/1979 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se určují 
vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti

Účinné od:
1.7.1979

Autor: Český úřad bezpečnosti práce
Český báňský úřad

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d) a f)
41/1957 Sb., § 57 odst. 1 písm. d)
24/1972 Sb., § 10 písm. a) a c)

Novelizováno:
552/1990 Sb. [mění]

Novelizuje:
151/1969 Sb.      - ruší § 1 písm. b)

Ruší:
204/1956 Ú.l.



Částka 3/1979 Sb.
vydaná dne 5.3.1979

Vyhláška č. 20/1979 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se určují 
vyhrazená elektrická zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti

Účinné od:
1.7.1979

Autor: Český úřad bezpečnosti práce
Český báňský úřad

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d) a f)
41/1957 Sb., § 57 odst. 1 písm. d)
24/1972 Sb., § 10 písm. a) a c)

Novelizováno:
553/1990 Sb. [mění]

Novelizuje:
151/1969 Sb.      - ruší § 1 písm. c)



Částka 3/1979 Sb.
vydaná dne 5.3.1979

Vyhláška č. 21/1979 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se určují 
vyhrazená plynová zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti

Účinné od:
1.7.1979

Autor: Český úřad bezpečnosti práce
Český báňský úřad

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d) a f)
41/1957 Sb., § 57 odst. 1 písm. d)
24/1972 Sb., § 10 písm. a) a c)

Novelizováno:
554/1990 Sb. [mění]

Ruší:
151/1969 Sb.ruší § 1 písm. d)



Částka 4/1979 Sb.
vydaná dne 6.3.1979

Mezinárodní smlouva č. 28/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republikou a vládou Hašemitského království Jordánska

Platné od:
20.11.1978

Smlouva uzavřena 24.6.1978.



Částka 4/1979 Sb.
vydaná dne 6.3.1979

Mezinárodní smlouva č. 30/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o zamezení dvojího zdanění příjmu a majetku
fyzických osob mezi Československou socialistickou republikou, Bulharskou lidovou 
republikou, Maďarskou lidovou republikou, Mongolskou lidovou republikou, Německou 
demokratickou republikou, Polskou lidovou republikou, Rumunskou socialistickou 
republikou a Svazem sovětských socialistických republik

Platné od:
1.1.1979

Smlouva uzavřena 27.5.1977, ratifikační listiny vyměněny 30.12.1977.

Novelizováno:
238/1994 Sb. [mění]



Částka 4/1979 Sb.
vydaná dne 6.3.1979

Mezinárodní smlouva č. 31/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou Československé
socialistické republiky a vládou Státu Kuvajt

Platné od:
4.11.1978

Smlouva uzavřena 29.1.1978.



Částka 4/1979 Sb.
vydaná dne 6.3.1979

Mezinárodní smlouva č. 32/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a Císařskou vládou Iránu o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
5.6.1978

Smlouva uzavřena 29.11.1976.



Částka 5/1979 Sb.
vydaná dne 29.3.1979

Nařízení vlády č. 35/1979 Sb.
Nařízení vlády Československé socialistické republiky o úplatách ve vodním hospodářství

Účinné od:
1.1.1980
29.3.1979 - § 12 a 13 odst. 1 až 3    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 43 odst. 1 a 2;44;45

Novelizováno:
91/1988 Sb. [mění] - úplné znění 2/1989 Sb.  - 281/1992 Sb. [mění] - 58/1998 Sb. [ruší část třetí a
přílohu]

Prováděcí předpisy:
189/1991     Sb.   

Ruší:
73/1960 Sb.
16/1966 Sb.



Částka 5/1979 Sb.
vydaná dne 29.3.1979

Mezinárodní smlouva č. 37/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a Rakouskou republikou o spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy

Platné od:
9.12.1978

Smlouva uzavřena 22.11.1977.



Částka 5/1979 Sb.
vydaná dne 29.3.1979

Mezinárodní smlouva č. 38/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Angolské lidové republiky

Platné od:
30.8.1978

Smlouva uzavřena 30.8.1978.



Částka 6/1979 Sb.
vydaná dne 13.4.1979

Mezinárodní smlouva č. 41/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Belgickým královstvím

Platné od:
12.8.1978

Smlouva uzavřena 15.6.1976, ratifikační listiny vyměněny 13.7.1978.



Částka 6/1979 Sb.
vydaná dne 13.4.1979

Mezinárodní smlouva č. 42/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Italskou republikou

Platné od:
6.1.1979

Smlouva uzavřena 10.10.1975, ratifikační listiny vyměněny 7.12.1978.



Částka 7/1979 Sb.
vydaná dne 28.4.1979

Mezinárodní smlouva č. 46/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Japonskem o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu

Platné od:
25.11.1978

Smlouva uzavřena 11.10.1977, ratifikační listiny vyměněny 26.10.1978.



Částka 7/1979 Sb.
vydaná dne 28.4.1979

Mezinárodní smlouva č. 47/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní a vědecké spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Hašemitského království Jordánsko

Platné od:
3.1.1979

Smlouva uzavřena 3.5.1978.



Částka 8/1979 Sb.
vydaná dne 5.5.1979

Mezinárodní smlouva č. 48/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z 
majetku

Platné od:
12.2.1979

Smlouva uzavřena 7.3.1978, ratifikační listiny vyměněny 14.12.1978.



Částka 8/1979 Sb.
vydaná dne 5.5.1979

Mezinárodní smlouva č. 49/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o zamezení dvojího zdanění příjmu a majetku
právnických osob mezi Československou socialistickou republikou, Bulharskou lidovou 
republikou, Maďarskou lidovou republikou, Mongolskou lidovou republikou, Německou 
demokratickou republikou, Polskou lidovou republikou, Rumunskou socialistickou 
republikou a Svazem sovětských socialistických republik

Platné od:
1.1.1979

Smlouva uzavřena 19.5.1978, ratifikační listiny vyměněny 30.11.1978.

Novelizováno:
238/1994 Sb. [mění]



Částka 10/1979 Sb.
vydaná dne 5.6.1979

Mezinárodní smlouva č. 54/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Francouzské republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu

Platné od:
1.3.1979

Smlouva uzavřena 3.5.1978.



Částka 12/1979 Sb.
vydaná dne 29.6.1979

Mezinárodní smlouva č. 64/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou Československé
socialistické republiky a vládou Italské republiky

Platné od:
11.7.1978

Smlouva uzavřena 2.10.1975.



Částka 12/1979 Sb.
vydaná dne 29.6.1979

Mezinárodní smlouva č. 65/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Spolkové republiky Německa o kulturní spolupráci

Platné od:
16.3.1979

Smlouva uzavřena 11.4.1978.



Částka 14/1979 Sb.
vydaná dne 16.7.1979

Mezinárodní smlouva č. 71/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a královskou vládou Nepálu o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařské vědy

Platné od:
1.3.1979

Smlouva uzavřena 1.3.1979.



Částka 15/1979 Sb.
vydaná dne 17.7.1979

Mezinárodní smlouva č. 74/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Kyperskou republikou

Platné od:
27.7.1978

Smlouva uzavřena 12.5.1976, ratifikační listiny vyměněny 27.7.1978.



Částka 17/1979 Sb.
vydaná dne 13.8.1979

Mezinárodní smlouva č. 85/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Lucemburského velkovévodství

Platné od:
28.4.1978

Smlouva uzavřena 17.6.1976.



Částka 20/1979 Sb.
vydaná dne 30.8.1979

Mezinárodní smlouva č. 98/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Kolumbijské republiky

Platné od:
8.2.1979

Smlouva uzavřena 14.7.1977.



Částka 23/1979 Sb.
vydaná dne 8.11.1979

Mezinárodní smlouva č. 116/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Irácké republiky o vzájemném osvobození zisku a příjmu 
československého a iráckého leteckého podniku a jejich zaměstnanců od daní

Platné od:
5.2.1979

Smlouva uzavřena 7.12.1977.



Částka 23/1979 Sb.
vydaná dne 8.11.1979

Mezinárodní smlouva č. 117/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Řecké republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
17.1.1979

Smlouva uzavřena 6.6.1977.



Částka 23/1979 Sb.
vydaná dne 8.11.1979

Mezinárodní smlouva č. 118/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Niceské dohodě o mezinárodním třídění výrobků a 
služeb pro účely zápisu známek ze dne 15. června 1957, revidované ve Stockholmu ze dne 14. 
července 1967 a v Ženevě dne 13. května 1977

Platné od:
6.2.1979

Smlouva uzavřena 13.5.1977, ratifikační listiny vyměněny 13.9.1978.

Novelizováno:
77/1985 Sb. [mění]



Částka 23/1979 Sb.
vydaná dne 8.11.1979

Mezinárodní smlouva č. 119/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Republiky Mali

Platné od:
6.6.1978

Smlouva uzavřena 25.9.1974.



Částka 23/1979 Sb.
vydaná dne 8.11.1979

Vyhláška č. 120/1979 Sb.
Vyhláška Federálního statistického úřadu a federálního ministerstva pro technický a 
investiční rozvoj o prostorové identifikaci informací

Účinné od:
1.1.1980

Autor: Federální statistický úřad
Ministerstvo pro technický a investiční rozvoj

Vydáno na základě:
21/1971 Sb., § 35 odst. 2
50/1976 Sb., § 130

Vydáno k provedení:
21/1971 Sb.
50/1976 Sb.



Částka 25/1979 Sb.
vydaná dne 30.11.1979

Mezinárodní smlouva č. 130/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Bulharské lidové republiky o kulturní a vědecké spolupráci

Platné od:
3.4.1979

Smlouva uzavřena 10.4.1978.



Částka 25/1979 Sb.
vydaná dne 30.11.1979

Mezinárodní smlouva č. 131/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a Prozatímní vojenskou vládou Socialistické Etiopie o kulturní a vědecké 
spolupráci

Platné od:
25.6.1979

Smlouva uzavřena 2.12.1978.



Částka 25/1979 Sb.
vydaná dne 30.11.1979

Mezinárodní smlouva č. 132/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Republiky Srí Lanka o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
19.6.1979

Smlouva uzavřena 26.7.1978.



Částka 26/1979 Sb.
vydaná dne 10.12.1979

Mezinárodní smlouva č. 135/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o sjednání Dohody o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Islandské republiky

Platné od:
17.9.1979

Smlouva uzavřena 17.9.1979.



Částka 27/1979 Sb.
vydaná dne 19.12.1979

Mezinárodní smlouva č. 141/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Platební dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Laoskou lidově demokratickou republikou

Platné od:
14.9.1979

Smlouva uzavřena 11.7.1979.



Částka 27/1979 Sb.
vydaná dne 19.12.1979

Vyhláška č. 143/1979 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o výběru prototypů strojů a zařízení pro 
posuzování z hlediska požadavku bezpečnosti práce a technických zařízení

Účinné od:
1.1.1980

Autor: Český úřad bezpečnosti práce

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)



Částka 28/1979 Sb.
vydaná dne 22.12.1979

Zákon ČNR č. 151/1979 Sb.
Zákon České národní rady o státním rozpočtu České socialistické republiky na rok 1980 a o 
rozpočtovém určení výnosu některých úplat ve vodním hospodářství

Účinné od:
1.1.1980

Autor: Český parlament



Částka 28/1979 Sb.
vydaná dne 22.12.1979

Mezinárodní smlouva č. 155/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Španělského království o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
24.6.1979

Smlouva uzavřena 7.3.1979.



Částka 29/1979 Sb.
vydaná dne 27.12.1979

Mezinárodní smlouva č. 158/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o výměně zboží mezi Československou 
socialistickou republikou a Laoskou lidově demokratickou republikou

Platné od:
14.9.1979

Smlouva uzavřena 11.7.1979.



Částka 29/1979 Sb.
vydaná dne 27.12.1979

Mezinárodní smlouva č. 159/1979 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Laoskou lidově demokratickou republikou

Platné od:
14.9.1979

Smlouva uzavřena 11.7.1979.



Částka 30/1979 Sb.
vydaná dne 29.12.1979

Vyhláška č. 165/1979 Sb.
Vyhláška Ústřední rady odborů o nemocenském pojištění některých pracovníků a o 
poskytování dávek nemocenského pojištění občanům ve zvláštních případech

Účinné od:
1.1.1980

Autor: Ústřední rada odborů

Vydáno k provedení:
54/1956 Sb.
88/1968 Sb.

Novelizováno:
155/1983 Sb. [mění] - 79/1984 Sb. [mění] - 135/1984 Sb. [mění] - 59/1987 Sb. [mění] - 
148/1988 Sb. [mění] - 123/1990 Sb. [mění] - 263/1990 Sb. [mění] - 501/1990 Sb. [mění] - 
306/1991 Sb. [mění] - 582/1991 Sb. [ruší § 34, § 55, § 62, § 67, § 79, § 93, § 102, § 102d, § 102f 
odst. 4, § 105 odst. 3] - 590/1992 Sb. [ruší § 50 odst. 3 věta třetí a § 51 odst. 5 věta druhá] - 
30/1993 Sb. [mění] - 37/1993 Sb. [ruší § 10 až 17, § 28 až 33, § 40 až 45, § 50 a § 50a] - 
312/1993 Sb. [mění] - 196/1994 Sb. [mění] - 248/1994 Sb. [mění] - 207/1995 Sb. [ruší část 
druhou] - 282/1995 Sb. [mění]

Novelizuje:
21/1965 Sb.      - mění, ruší, pokud upravuje nemocenské pojištění
143/1965     Sb.          - ruší § 29, § 32 odst. 3, § 45 odst. 4, § 58 a § 60 odst. 2

Ruší:
61/1957 Ú.l.
61/1957 Ú.v.
102/1957 Ú.l.
102/1957 Ú.v.
7/1958 Ú.l.
7/1958 Ú.v.
8/1958 Ú.l.
8/1958 Ú.v.
190/1958 Ú.l.
190/1958 Ú.v.
8/1960 Sb.
184/1960 Sb.
48/1961 Sb.



Ročník 1980
5/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Španělska
8/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Indickou republikou
9/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Keňské republiky
10/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Mosambické lidové republiky o vědeckotechnické 
spolupráci

14/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Mosambické lidové republiky

15/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o opatřeních k zákazu a zamezení 
nedovoleného dovozu, vývozu a převodu vlastnictví kulturních statků

17/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o změnách a doplnění Všeobecných podmínek 
pro dodávky zboží mezi organizacemi členských států Rady vzájemné hospodářské 
pomoci (VDP RVHP 1968/1975)

19/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Třístranné dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky, Rakouskou spolkovou vládou a vládou 
Polské lidové republiky o zajištění a řádném uskutečňování dodávek, tranzitu a 
odběru elektrické energie z Polské lidové republiky přes území Československé 
socialistické republiky do Rakouské republiky

29/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o zřízení Smíšené vládní komise 
pro kulturní spolupráci mezi vládou Československé socialistické republiky a 
vládou Rumunské socialistické republiky

33/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Tureckou republikou

35/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Norského království o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňového úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

36/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Řecké republiky o kulturní spolupráci

37/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Srí Lanka o leteckých službách mezi a za jejich 
příslušnými územími

42/1980 Sb. Zákon o hospodářských stycích se zahraničím
45/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Marockého království
50/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Základní dohodě o vědeckotechnické 

spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Panamskou 
republikou

52/1980 Sb. Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii
72/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Panamské republiky
73/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o úplném znění Všeobecných podmínek pro 

dodávky zboží mezi organizacemi členských států Rady vzájemné hospodářské 



pomoci
76/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Maltské republiky
77/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zákazu vojenského nebo 

jakéhokoliv jiného nepřátelského použití prostředků měnících životní prostředí
78/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Státu Kuvajt o spolupráci v oblasti zdravotnictví a 
lékařských věd

92/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Jemenské lidové demokratické republiky o vědecké
a technické spolupráci

93/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Indické republiky o spolupráci v námořní dopravě

96/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Základní dohodě o vědeckotechnické 
spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Spojenými státy 
mexickými

97/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Portugalské republiky o mezinárodní silniční 
dopravě osob a nákladů

100/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou národní obnovy 
Nicaragujské republiky

103/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Jemenské arabské republiky

107/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o ekonomické, vědecké a technické 
spolupráci mezi vládou Československé socialistické republiky a Federální 
vojenskou vládou Nigerijské federativní republiky

108/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úvěrové dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a Federální vojenskou vládou Nigerijské 
federativní republiky

112/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Laoské lidově demokratické republiky o spolupráci
v oblasti zdravotnictví

121/1980 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České socialistické 
republiky a ministerstva financí Slovenské socialistické republiky o finanční 
pomoci při převodu skupinových rodinných domků z družstevního do osobního 
vlastnictví

122/1980 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České socialistické 
republiky a ministerstva financí Slovenské socialistické republiky o jednorázovém 
příspěvku na opatření náhradního bydlení občanům, kteří uvolní byt v objektu 
spravovaném státní socialistickou organizací

123/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o předávání osob odsouzených k 
trestu odnětí svobody k výkonu trestu ve státě, jehož jsou státními občany

125/1980 Sb. Vyhláška ministerstva spravedlnosti České socialistické republiky, kterou se stanoví
příslušnost obvodního soudu pro Prahu 6 pro trestní řízení konané podle čl. 10, 13, 
14 a 15 Úmluvy o předávání osob odsouzených k trestu odnětí svobody k výkonu 
trestu ve státě, jehož jsou státními občany, a povinnost hradit náklady tohoto řízení 



československými občany
129/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o hospodářské a technické 

spolupráci mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou 
Argentinské republiky

133/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Bernské úmluvě o ochraně literárních a 
uměleckých děl ze dne 9. září 1886, doplněné v Paříži dne 4. května 1896, 
revidované v Berlíně dne 13. listopadu 1908, doplněné v Bernu dne 20. března 
1914, a revidované v Římě dne 2. června 1928, v Bruselu dne 26. června 1948, ve 
Stockholmu dne 14. července 1967 a v Paříži dne 24. července 1971

135/1980 Sb. Vyhláška federálního ministerstva spojů, kterou se vydává Řád poštovní novinové 
služby

141/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o poradenství pro volbu povolání a 
odborné výchově pro rozvoj lidských zdrojů, 1975 (č. 142)

145/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Syrské arabské republiky o mezinárodní silniční 
osobní a nákladní dopravě

148/1980 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
spolupráci v oblasti zdravotnictví, lékařských věd a zdravotnického průmyslu

174/1980 Sb. Vyhláška federálního ministerstva vnitra o provádění zkoušek z odborné 
způsobilosti žadatelů o řidičská oprávnění



Částka 1/1980 Sb.
vydaná dne 18.1.1980

Mezinárodní smlouva č. 5/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Španělska

Platné od:
8.10.1979

Smlouva uzavřena 7.3.1979.



Částka 2/1980 Sb.
vydaná dne 4.2.1980

Mezinárodní smlouva č. 8/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Indickou republikou

Platné od:
17.6.1979

Smlouva uzavřena 4.12.1974, ratifikační listiny vyměněny 17.6.1979.



Částka 2/1980 Sb.
vydaná dne 4.2.1980

Mezinárodní smlouva č. 9/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Keňské republiky

Platné od:
22.9.1979

Smlouva uzavřena 1.2.1979.



Částka 2/1980 Sb.
vydaná dne 4.2.1980

Mezinárodní smlouva č. 10/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Mosambické lidové republiky o vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
5.7.1979

Smlouva uzavřena 1.7.1979.



Částka 3/1980 Sb.
vydaná dne 15.2.1980

Mezinárodní smlouva č. 14/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Mosambické lidové republiky

Platné od:
5.7.1979

Smlouva uzavřena 3.7.1978.



Částka 3/1980 Sb.
vydaná dne 15.2.1980

Mezinárodní smlouva č. 15/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o opatřeních k zákazu a zamezení 
nedovoleného dovozu, vývozu a převodu vlastnictví kulturních statků

Platné od:
14.5.1977

Smlouva uzavřena 14.11.1970, ratifikační listiny vyměněny 14.2.1977.



Částka 4/1980 Sb.
vydaná dne 21.2.1980

Mezinárodní smlouva č. 17/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o změnách a doplnění Všeobecných podmínek pro 
dodávky zboží mezi organizacemi členských států Rady vzájemné hospodářské pomoci (VDP 
RVHP 1968/1975)

Platné od:
1.1.1980

Smlouva uzavřena 13.4.1979.

Novelizuje:
12/1969     Sb.          - mění



Částka 4/1980 Sb.
vydaná dne 21.2.1980

Mezinárodní smlouva č. 19/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Třístranné dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky, Rakouskou spolkovou vládou a vládou Polské lidové republiky o 
zajištění a řádném uskutečňování dodávek, tranzitu a odběru elektrické energie z Polské 
lidové republiky přes území Československé socialistické republiky do Rakouské republiky

Platné od:
2.8.1979

Smlouva uzavřena 31.8.1977.



Částka 6/1980 Sb.
vydaná dne 14.3.1980

Mezinárodní smlouva č. 29/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o zřízení Smíšené vládní komise pro 
kulturní spolupráci mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Rumunské 
socialistické republiky

Platné od:
14.8.1979

Smlouva uzavřena 20.3.1979.



Částka 8/1980 Sb.
vydaná dne 26.3.1980

Mezinárodní smlouva č. 33/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Tureckou republikou

Platné od:
11.8.1979

Smlouva uzavřena 15.11.1977, ratifikační listiny vyměněny 11.7.1979.



Částka 9/1980 Sb.
vydaná dne 4.4.1980

Mezinárodní smlouva č. 35/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Norského království o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňového 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
28.12.1979

Smlouva uzavřena 27.6.1979, ratifikační listiny vyměněny 28.12.1979.



Částka 9/1980 Sb.
vydaná dne 4.4.1980

Mezinárodní smlouva č. 36/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Řecké republiky o kulturní spolupráci

Platné od:
5.4.1977

Smlouva uzavřena 10.2.1976.



Částka 10/1980 Sb.
vydaná dne 11.4.1980

Mezinárodní smlouva č. 37/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Srí Lanka o leteckých službách mezi a za jejich příslušnými územími

Platné od:
27.9.1979

Smlouva uzavřena 30.11.1977.



Částka 12/1980 Sb.
vydaná dne 24.4.1980

Zákon č. 42/1980 Sb.
Zákon o hospodářských stycích se zahraničím

Účinné od:
1.7.1980

Autor: Parlament

Novelizováno:
102/1988 Sb. [mění] - úplné znění 184/1988 Sb.  - 113/1990 Sb. [mění] - 513/1991 Sb. 
[ponechává v platnosti jen § 2, 3, 13 až 16, § 17 odst. 2 písm. c), § 18 odst. 1, § 19 odst. 1 písm. i), 
§ 22 písm. j), § 43 až 56, § 58a, § 64] - 228/1992 Sb. [ruší § 17 odst. 2 písm. c), § 18 odst. 1, § 19 
odst. 1 písm. i), § 22 písm. j)] - 223/1994 Sb. [ruší § 43 až § 48]

Prováděcí předpisy:
14/1988     Sb.   

Novelizuje:
123/1965 Sb.      - ruší § 2 písm. e) slova '... a v dohodě s ministerstvem zahraničního obchodu i v 
oblasti obchodu'
119/1948     Sb.          - ruší § 1 až 4
61/1952     Sb.          - ruší § 3

Ruší:
85/1972 Sb.
11/1959 Sb.
103/1960 Sb.
121/1968 Sb.
31/1964 Sb.
32/1964 Sb.
17/1967 Sb.
8/1969 Sb.
125/1975 Sb.
58/1979 Sb.



Částka 12/1980 Sb.
vydaná dne 24.4.1980

Mezinárodní smlouva č. 45/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Marockého království

Platné od:
7.12.1979

Smlouva uzavřena 19.1.1979.



Částka 14/1980 Sb.
vydaná dne 7.5.1980

Mezinárodní smlouva č. 50/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Základní dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Panamskou republikou

Platné od:
2.1.1980

Smlouva uzavřena 17.4.1979.



Částka 15/1980 Sb.
vydaná dne 8.5.1980

Rozhodnutí č. 52/1980 Sb.
Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii

Účinné od:
8.5.1980

Autor: Prezident



Částka 19/1980 Sb.
vydaná dne 1.7.1980

Mezinárodní smlouva č. 72/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Panamské republiky

Platné od:
2.1.1980

Smlouva uzavřena 17.4.1979.



Částka 19/1980 Sb.
vydaná dne 1.7.1980

Mezinárodní smlouva č. 73/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o úplném znění Všeobecných podmínek pro dodávky 
zboží mezi organizacemi členských států Rady vzájemné hospodářské pomoci

Smlouva uzavřena 1.6.1968.



Částka 20/1980 Sb.
vydaná dne 1.7.1980

Mezinárodní smlouva č. 76/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Maltské republiky

Platné od:
2.1.1980

Smlouva uzavřena 10.9.1979.



Částka 20/1980 Sb.
vydaná dne 1.7.1980

Mezinárodní smlouva č. 77/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zákazu vojenského nebo jakéhokoliv jiného 
nepřátelského použití prostředků měnících životní prostředí

Platné od:
5.10.1978

Smlouva uzavřena 18.5.1977, ratifikační listiny vyměněny 12.5.1978.



Částka 20/1980 Sb.
vydaná dne 1.7.1980

Mezinárodní smlouva č. 78/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Státu Kuvajt o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd

Platné od:
11.3.1980

Smlouva uzavřena 18.12.1979.

Novelizováno:
98/1997 Sb. [mění]



Částka 23/1980 Sb.
vydaná dne 30.7.1980

Mezinárodní smlouva č. 92/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Jemenské lidové demokratické republiky o vědecké a technické 
spolupráci

Platné od:
17.12.1979

Smlouva uzavřena 3.4.1979.



Částka 23/1980 Sb.
vydaná dne 30.7.1980

Mezinárodní smlouva č. 93/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Indické republiky o spolupráci v námořní dopravě

Platné od:
19.12.1979

Smlouva uzavřena 3.11.1978.



Částka 24/1980 Sb.
vydaná dne 8.8.1980

Mezinárodní smlouva č. 96/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Základní dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Spojenými státy mexickými

Platné od:
12.2.1980

Smlouva uzavřena 20.4.1979.



Částka 24/1980 Sb.
vydaná dne 8.8.1980

Mezinárodní smlouva č. 97/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Portugalské republiky o mezinárodní silniční dopravě osob a nákladů

Platné od:
1.3.1980

Smlouva uzavřena 28.6.1978.



Částka 25/1980 Sb.
vydaná dne 14.8.1980

Mezinárodní smlouva č. 100/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědeckotechnické spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou národní obnovy Nicaragujské republiky

Platné od:
4.4.1980

Smlouva uzavřena 4.4.1980.



Částka 26/1980 Sb.
vydaná dne 22.8.1980

Mezinárodní smlouva č. 103/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Jemenské arabské republiky

Platné od:
30.5.1980

Smlouva uzavřena 30.5.1980.



Částka 27/1980 Sb.
vydaná dne 25.8.1980

Mezinárodní smlouva č. 107/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o ekonomické, vědecké a technické spolupráci 
mezi vládou Československé socialistické republiky a Federální vojenskou vládou Nigerijské 
federativní republiky

Platné od:
14.12.1979

Smlouva uzavřena 12.3.1979.



Částka 27/1980 Sb.
vydaná dne 25.8.1980

Mezinárodní smlouva č. 108/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úvěrové dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a Federální vojenskou vládou Nigerijské federativní republiky

Platné od:
1.2.1980

Smlouva uzavřena 11.6.1979.



Částka 28/1980 Sb.
vydaná dne 27.8.1980

Mezinárodní smlouva č. 112/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Laoské lidově demokratické republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
28.4.1980

Smlouva uzavřena 28.12.1979.

Novelizováno:
100/1997 Sb. [mění]



Částka 30/1980 Sb.
vydaná dne 19.9.1980

Vyhláška č. 121/1980 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České socialistické republiky 
a ministerstva financí Slovenské socialistické republiky o finanční pomoci při převodu 
skupinových rodinných domků z družstevního do osobního vlastnictví

Účinné od:
1.10.1980

Autor: Ministerstvo financí
České ministerstvo financí
Slovenské ministerstvo financí

Vydáno na základě:
109/1964 Sb., § 391 odst. 1
134/1970 Sb., § 28 písm. d)
40/1964 Sb., § 508 odst. 1
60/1971 Sb., § 39 odst. 2

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.



Částka 30/1980 Sb.
vydaná dne 19.9.1980

Vyhláška č. 122/1980 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České socialistické republiky 
a ministerstva financí Slovenské socialistické republiky o jednorázovém příspěvku na 
opatření náhradního bydlení občanům, kteří uvolní byt v objektu spravovaném státní 
socialistickou organizací

Účinné od:
1.10.1980

Autor: Ministerstvo financí
České ministerstvo financí
Slovenské ministerstvo financí

Vydáno na základě:
109/1964 Sb., § 391 odst. 1
134/1970 Sb., § 28 písm. d)
40/1964 Sb., § 508 odst. 1
60/1971 Sb., § 39 odst. 2
145/1961 Sb., § 26 odst. 2 písm. c)
32/1971 Sb., § 39 odst. 2 písm. a)

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.

Novelizováno:
69/1982 Sb. [mění]



Částka 30/1980 Sb.
vydaná dne 19.9.1980

Mezinárodní smlouva č. 123/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o předávání osob odsouzených k trestu odnětí 
svobody k výkonu trestu ve státě, jehož jsou státními občany

Platné od:
25.9.1980

Smlouva uzavřena 19.5.1978, ratifikační listiny vyměněny 27.6.1980.



Částka 30/1980 Sb.
vydaná dne 19.9.1980

Vyhláška č. 125/1980 Sb.
Vyhláška ministerstva spravedlnosti České socialistické republiky, kterou se stanoví 
příslušnost obvodního soudu pro Prahu 6 pro trestní řízení konané podle čl. 10, 13, 14 a 15 
Úmluvy o předávání osob odsouzených k trestu odnětí svobody k výkonu trestu ve státě, 
jehož jsou státními občany, a povinnost hradit náklady tohoto řízení československými 
občany

Účinné od:
25.9.1980

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
36/1964 Sb., § 33 odst. 4
141/1961 Sb., § 152 odst. 3

Novelizováno:
436/1991 Sb. [ruší § 1]



Částka 31/1980 Sb.
vydaná dne 26.9.1980

Mezinárodní smlouva č. 129/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o hospodářské a technické spolupráci mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Argentinské republiky

Platné od:
2.6.1980

Smlouva uzavřena 13.12.1978.



Částka 32/1980 Sb.
vydaná dne 8.10.1980

Mezinárodní smlouva č. 133/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Bernské úmluvě o ochraně literárních a uměleckých 
děl ze dne 9. září 1886, doplněné v Paříži dne 4. května 1896, revidované v Berlíně dne 13. 
listopadu 1908, doplněné v Bernu dne 20. března 1914, a revidované v Římě dne 2. června 
1928, v Bruselu dne 26. června 1948, ve Stockholmu dne 14. července 1967 a v Paříži dne 24. 
července 1971

Platné od:
11.4.1980

Smlouva uzavřena 24.6.1974.

Novelizováno:
19/1985 Sb. [mění]



Částka 33/1980 Sb.
vydaná dne 14.10.1980

Vyhláška č. 135/1980 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva spojů, kterou se vydává Řád poštovní novinové služby

Účinné od:
1.1.1981

Autor: Ministerstvo spojů

Vydáno na základě:
222/1946 Sb., § 7 odst. 1

Vydáno k provedení:
222/1946 Sb.

Ruší:
395/1947 Ú.l.



Částka 34/1980 Sb.
vydaná dne 21.10.1980

Mezinárodní smlouva č. 141/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o poradenství pro volbu povolání a odborné 
výchově pro rozvoj lidských zdrojů, 1975 (č. 142)

Platné od:
6.3.1980

Smlouva uzavřena 23.6.1975, ratifikační listiny vyměněny 6.3.1979.



Částka 36/1980 Sb.
vydaná dne 7.11.1980

Mezinárodní smlouva č. 145/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Syrské arabské republiky o mezinárodní silniční osobní a nákladní 
dopravě

Platné od:
26.10.1979

Smlouva uzavřena 4.12.1978.



Částka 37/1980 Sb.
vydaná dne 18.11.1980

Mezinárodní smlouva č. 148/1980 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví, lékařských věd a zdravotnického průmyslu

Platné od:
26.9.1980

Smlouva uzavřena 26.9.1980.



Částka 43/1980 Sb.
vydaná dne 22.12.1980

Vyhláška č. 174/1980 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva vnitra o provádění zkoušek z odborné způsobilosti 
žadatelů o řidičská oprávnění

Účinné od:
1.3.1981

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno k provedení:
54/1953 Sb.

Novelizuje:
87/1964     Sb.          - ruší § 8 odst. 4 a § 9 odst. 2 a 3



Ročník 1981
2/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Maltské republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví

9/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Švédským královstvím o zamezení dvojího zdanění v 
oboru daní z příjmu a z majetku

10/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Vietnamskou socialistickou 
republikou

15/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Vietnamskou socialistickou republikou

19/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o ochraně údajů o původu, 
označení původu a jiných označení zemědělských a průmyslových výrobků 
odkazujících na původ, Protokolu ke Smlouvě a o Dohodě o provádění Smlouvy 
mezi Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou o 
ochraně údajů o původu, označení původu a jiných označení zemědělských a 
průmyslových výrobků odkazujících na původ

22/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o konzulárních stycích

23/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o lékařském vyšetření způsobilosti 
dětí a mladistvých k zaměstnání v průmyslu (č. 77)

24/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o lékařském vyšetření způsobilosti 
dětí a mladistvých k zaměstnání neprůmyslovými pracemi (č. 78)

25/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o lékařském vyšetření způsobilosti 
mladistvých k zaměstnání pod zemí v dolech (č. 124)

26/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o ochraně proti ohrožení otravou 
benzenem (č. 136)

28/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Locarnské dohodě o zřízení mezinárodního 
třídění průmyslových vzorů a modelů, podepsané v Locarnu dne 8. října 1968

30/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Kyperské republiky o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňového úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

40/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Tuniskou republikou o právní pomoci ve věcech 
občanských a trestních, o uznání a výkonu justičních rozhodnutí a o vydávání, s 
Dodatkovým protokolem

43/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a Lidovou revoluční radou Kambodže o zrušení vízové 
povinnosti pro držitele diplomatických, služebních a zvláštních pasů a cestovních 
pasů používaných ke služebním cestám

44/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Tuniskou republikou

48/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní výměně mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Kolumbijské republiky



56/1981 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení ve vnitrozemské plavbě

63/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o změnách Statutu Rady vzájemné
hospodářské pomoci

64/1981 Sb. Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky o školských zařízení 
pro výkon ústavní výchovy a ochranné výchovy

66/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Grenady

67/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Grenady o vědeckotechnické spolupráci

68/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Jamajky

70/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Jemenské lidové demokratické 
republiky

71/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik o zamezení
vzniku dvojího státního občanství

75/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o mezinárodní soustavě pro 
spolupráci v oblasti transplantace ledvin "Intertransplant"

77/1981 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o zdravotnických
pracovnících a jiných odborných pracovnících ve zdravotnictví

80/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Kubánskou republikou o vzájemné právní pomoci ve 
věcech občanských, rodinných a trestních

81/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a Lidovou revoluční radou Kambodže

82/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o předávání a využívání údajů 
dálkového průzkumu Země z kosmického prostoru

83/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Afgánské demokratické republiky o 
vědeckotechnické spolupráci

85/1981 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o chráněných oblastech přirozené 
akumulace vod Chebská pánev a Slavkovský les, Severočeská křída, Východočeská
křída, Polická pánev, Třeboňská pánev a Kvartér řeky Moravy

87/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Laoskou lidově demokratickou 
republikou

88/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Bulharské lidové republiky o kulturních a 
informačních střediscích v Československé socialistické republice a v Bulharské 
lidové republice a Protokolu k Dohodě

89/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou národní obnovy Nicaragujské 
republiky

99/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o spolupráci na úseku 



veterinárním
111/1981 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky o čištění komínů
115/1981 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní a vědecké spolupráci mezi

vládou Československé socialistické republiky a vládou Mozambické lidové 
republiky

119/1981 Sb. Vyhláška ministerstva zemědělství a výživy České socialistické republiky o 
agrochemickém zkoušení půd

121/1981 Sb. Ústavní zákon o souhlasu ke změnám hranic České socialistické republiky s 
Německou demokratickou republikou



Částka 1/1981 Sb.
vydaná dne 23.1.1981

Mezinárodní smlouva č. 2/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maltské republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
29.10.1980

Smlouva uzavřena 11.1.1980.

Novelizováno:
97/1997 Sb. [mění]



Částka 2/1981 Sb.
vydaná dne 30.1.1981

Mezinárodní smlouva č. 9/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Švédským královstvím o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z 
majetku

Platné od:
8.10.1980

Smlouva uzavřena 16.2.1979, ratifikační listiny vyměněny 8.10.1980.



Částka 2/1981 Sb.
vydaná dne 30.1.1981

Mezinárodní smlouva č. 10/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Vietnamskou socialistickou republikou

Platné od:
13.11.1980

Smlouva uzavřena 14.2.1980, ratifikační listiny vyměněny 13.11.1980.



Částka 3/1981 Sb.
vydaná dne 18.2.1981

Mezinárodní smlouva č. 15/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Vietnamskou socialistickou republikou

Platné od:
13.12.1980

Smlouva uzavřena 14.2.1980, ratifikační listiny vyměněny 13.11.1980.



Částka 4/1981 Sb.
vydaná dne 26.2.1981

Mezinárodní smlouva č. 19/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o ochraně údajů o původu, označení původu a jiných 
označení zemědělských a průmyslových výrobků odkazujících na původ, Protokolu ke 
Smlouvě a o Dohodě o provádění Smlouvy mezi Československou socialistickou republikou a 
Rakouskou republikou o ochraně údajů o původu, označení původu a jiných označení 
zemědělských a průmyslových výrobků odkazujících na původ

Platné od:
26.2.1981



Částka 5/1981 Sb.
vydaná dne 12.3.1981

Mezinárodní smlouva č. 22/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o konzulárních stycích

Platné od:
1.2.1981

Smlouva uzavřena 14.3.1979, ratifikační listiny vyměněny 17.11.1980.



Částka 5/1981 Sb.
vydaná dne 12.3.1981

Mezinárodní smlouva č. 23/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o lékařském vyšetření způsobilosti dětí a 
mladistvých k zaměstnání v průmyslu (č. 77)

Platné od:
23.4.1981

Smlouva uzavřena 9.10.1946, ratifikační listiny vyměněny 23.4.1980.



Částka 5/1981 Sb.
vydaná dne 12.3.1981

Mezinárodní smlouva č. 24/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o lékařském vyšetření způsobilosti dětí a 
mladistvých k zaměstnání neprůmyslovými pracemi (č. 78)

Platné od:
23.4.1981

Smlouva uzavřena 9.10.1946, ratifikační listiny vyměněny 23.4.1980.



Částka 5/1981 Sb.
vydaná dne 12.3.1981

Mezinárodní smlouva č. 25/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o lékařském vyšetření způsobilosti 
mladistvých k zaměstnání pod zemí v dolech (č. 124)

Platné od:
23.4.1981

Smlouva uzavřena 23.6.1965, ratifikační listiny vyměněny 23.4.1980.



Částka 5/1981 Sb.
vydaná dne 12.3.1981

Mezinárodní smlouva č. 26/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o ochraně proti ohrožení otravou benzenem (č.
136)

Platné od:
23.4.1981

Smlouva uzavřena 23.6.1971, ratifikační listiny vyměněny 23.4.1980.



Částka 6/1981 Sb.
vydaná dne 19.3.1981

Mezinárodní smlouva č. 28/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Locarnské dohodě o zřízení mezinárodního třídění 
průmyslových vzorů a modelů, podepsané v Locarnu dne 8. října 1968

Platné od:
27.4.1971

Smlouva uzavřena 8.10.1968, ratifikační listiny vyměněny 4.8.1970.

Novelizováno:
85/1985 Sb. [mění]



Částka 6/1981 Sb.
vydaná dne 19.3.1981

Mezinárodní smlouva č. 30/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Kyperské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňového 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
30.12.1980

Smlouva uzavřena 15.4.1980.



Částka 8/1981 Sb.
vydaná dne 16.4.1981

Mezinárodní smlouva č. 40/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Tuniskou republikou o právní pomoci ve věcech občanských a trestních, o 
uznání a výkonu justičních rozhodnutí a o vydávání, s Dodatkovým protokolem

Platné od:
21.2.1981

Smlouva uzavřena 12.4.1979, ratifikační listiny vyměněny 22.1.1981.



Částka 9/1981 Sb.
vydaná dne 29.4.1981

Mezinárodní smlouva č. 43/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a Lidovou revoluční radou Kambodže o zrušení vízové povinnosti pro držitele 
diplomatických, služebních a zvláštních pasů a cestovních pasů používaných ke služebním 
cestám

Platné od:
19.1.1981

Smlouva uzavřena 19.11.1980.



Částka 9/1981 Sb.
vydaná dne 29.4.1981

Mezinárodní smlouva č. 44/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Tuniskou republikou

Platné od:
21.2.1981

Smlouva uzavřena 12.4.1979, ratifikační listiny vyměněny 22.1.1981.



Částka 10/1981 Sb.
vydaná dne 30.4.1981

Mezinárodní smlouva č. 48/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní výměně mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Kolumbijské republiky

Platné od:
25.2.1981

Smlouva uzavřena 23.4.1979.



Částka 11/1981 Sb.
vydaná dne 11.5.1981

Vyhláška č. 56/1981 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o zajištění bezpečnosti práce a technických 
zařízení ve vnitrozemské plavbě

Účinné od:
1.9.1981

Autor: Český úřad bezpečnosti práce

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)

Novelizováno:
379/1991 Sb. [mění]



Částka 14/1981 Sb.
vydaná dne 30.6.1981

Mezinárodní smlouva č. 63/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o změnách Statutu Rady vzájemné 
hospodářské pomoci

Platné od:
11.3.1981

Smlouva uzavřena 28.6.1979, ratifikační listiny vyměněny 12.2.1980.



Částka 14/1981 Sb.
vydaná dne 30.6.1981

Vyhláška č. 64/1981 Sb.
Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky o školských zařízení pro výkon 
ústavní výchovy a ochranné výchovy

Účinné od:
1.9.1981

Autor: České ministerstvo školství

Vydáno na základě:
76/1978 Sb., § 45 odst. 2 a 4
77/1978 Sb., § 14 odst. 2 písm. a)

Vydáno k provedení:
76/1978 Sb.

Ruší:
směrnice MŠ ČSR a MK ČSR čj. 30 374/1971-201 reg. v čá. 4/1972 Sb.
směrnice MŠ ČSR a MK ČSR čj. 24 360/1977-201 reg. v čá. 20/1977 Sb.



Částka 15/1981 Sb.
vydaná dne 8.7.1981

Mezinárodní smlouva č. 66/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Grenady

Platné od:
12.2.1981

Smlouva uzavřena 4.6.1980.



Částka 15/1981 Sb.
vydaná dne 8.7.1981

Mezinárodní smlouva č. 67/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Grenady o vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
12.2.1981

Smlouva uzavřena 4.6.1980.



Částka 15/1981 Sb.
vydaná dne 8.7.1981

Mezinárodní smlouva č. 68/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Jamajky

Platné od:
10.10.1980

Smlouva uzavřena 30.11.1978.



Částka 16/1981 Sb.
vydaná dne 17.7.1981

Mezinárodní smlouva č. 70/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Jemenské lidové demokratické republiky

Platné od:
9.10.1980

Smlouva uzavřena 28.1.1980.



Částka 17/1981 Sb.
vydaná dne 31.7.1981

Mezinárodní smlouva č. 71/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Svazem sovětských socialistických republik o zamezení vzniku dvojího státního 
občanství

Platné od:
5.7.1981

Smlouva uzavřena 6.6.1980, ratifikační listiny vyměněny 4.6.1981.



Částka 18/1981 Sb.
vydaná dne 4.8.1981

Mezinárodní smlouva č. 75/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o mezinárodní soustavě pro spolupráci v 
oblasti transplantace ledvin "Intertransplant"

Platné od:
11.12.1980

Smlouva uzavřena 11.12.1980.



Částka 19/1981 Sb.
vydaná dne 10.8.1981

Vyhláška č. 77/1981 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o zdravotnických 
pracovnících a jiných odborných pracovnících ve zdravotnictví

Účinné od:
1.9.1981

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 54 odst. 1;58 bod 2

Novelizováno:
425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí]

Ruší:
72/1971 Sb.



Částka 21/1981 Sb.
vydaná dne 17.8.1981

Mezinárodní smlouva č. 80/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Kubánskou republikou o vzájemné právní pomoci ve věcech občanských, 
rodinných a trestních

Platné od:
11.7.1981

Smlouva uzavřena 18.4.1980, ratifikační listiny vyměněny 11.6.1981.



Částka 21/1981 Sb.
vydaná dne 17.8.1981

Mezinárodní smlouva č. 81/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a Lidovou revoluční radou Kambodže

Platné od:
23.4.1981



Částka 21/1981 Sb.
vydaná dne 17.8.1981

Mezinárodní smlouva č. 82/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o předávání a využívání údajů dálkového 
průzkumu Země z kosmického prostoru

Platné od:
21.8.1979

Smlouva uzavřena 19.5.1978.



Částka 21/1981 Sb.
vydaná dne 17.8.1981

Mezinárodní smlouva č. 83/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Afgánské demokratické republiky o vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
8.3.1981

Smlouva uzavřena 31.3.1980.



Částka 22/1981 Sb.
vydaná dne 2.9.1981

Nařízení vlády č. 85/1981 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o chráněných oblastech přirozené akumulace 
vod Chebská pánev a Slavkovský les, Severočeská křída, Východočeská křída, Polická pánev, 
Třeboňská pánev a Kvartér řeky Moravy

Účinné od:
1.1.1982

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 18



Částka 22/1981 Sb.
vydaná dne 2.9.1981

Mezinárodní smlouva č. 87/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Laoskou lidově demokratickou republikou

Platné od:
2.7.1981

Smlouva uzavřena 17.2.1980, ratifikační listiny vyměněny 2.7.1981.



Částka 23/1981 Sb.
vydaná dne 4.9.1981

Mezinárodní smlouva č. 88/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Bulharské lidové republiky o kulturních a informačních střediscích v 
Československé socialistické republice a v Bulharské lidové republice a Protokolu k Dohodě

Platné od:
3.7.1981

Smlouva uzavřena 3.7.1981.



Částka 23/1981 Sb.
vydaná dne 4.9.1981

Mezinárodní smlouva č. 89/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Obchodní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou národní obnovy Nicaragujské republiky

Platné od:
4.4.1980

Smlouva uzavřena 4.4.1980.



Částka 28/1981 Sb.
vydaná dne 20.10.1981

Mezinárodní smlouva č. 99/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o spolupráci na úseku veterinárním

Platné od:
13.7.1981

Smlouva uzavřena 14.3.1979.



Částka 32/1981 Sb.
vydaná dne 5.12.1981

Vyhláška č. 111/1981 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České socialistické republiky o čištění komínů

Účinné od:
1.1.1982

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
18/1958 Sb., § 30 odst. 3

Ruší:
159/1954 Ú.l.



Částka 33/1981 Sb.
vydaná dne 22.12.1981

Mezinárodní smlouva č. 115/1981 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní a vědecké spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Mozambické lidové republiky

Platné od:
25.7.1981

Smlouva uzavřena 26.11.1980.



Částka 33/1981 Sb.
vydaná dne 22.12.1981

Vyhláška č. 119/1981 Sb.
Vyhláška ministerstva zemědělství a výživy České socialistické republiky o agrochemickém 
zkoušení půd

Účinné od:
1.2.1982

Autor: České ministerstvo zemědělství a výživy

Vydáno na základě:
61/1964 Sb., § 39

Vydáno k provedení:
61/1964 Sb.

Ruší:
47/1961 Sb.



Částka 34/1981 Sb.
vydaná dne 29.12.1981

Ústavní zákon č. 121/1981 Sb.
Ústavní zákon o souhlasu ke změnám hranic České socialistické republiky s Německou 
demokratickou republikou

Účinné od:
29.12.1981    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament



Ročník 1982
22/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi 

Československou socialistickou republikou a Kostarickou republikou
23/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Španělskem o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňového úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

24/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o technické a vědecké spolupráci 
mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Jemenské arabské 
republiky

25/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a Lidovou revoluční radou Kambodžské lidové republiky o 
spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd

33/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o úpravě spolupráce na státních hranicích mezi
Československou socialistickou republikou a Spolkovou republikou Německa

34/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o mezinárodní silniční dopravě mezi
vládou Československé socialistické republiky a vládou Turecké republiky

37/1982 Sb. Ústavní zákon o změnách státních hranic s Německou demokratickou republikou
41/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Kubánské republiky o kulturní, školské a vědecké 
spolupráci

43/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o železniční 
dopravě na průvozních tratích na společné státní hranici a v privilegované průvozní 
železniční dopravě

44/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Bangladéšské lidové republiky

45/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Jemenské lidové demokratické republiky o zrušení 
vízové povinnosti pro příslušníky smluvních států konajících služební cesty

48/1982 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví základní požadavky k
zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení

49/1982 Sb. Zákon České národní rady, kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech 
a upravuje působnost místních národních výborů ve střediskových obcích

56/1982 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se určují obvody působnosti obvodních 
báňských úřadů

60/1982 Sb. Nařízení vlády Československé socialistické republiky o úpravě některých náhrad 
za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem 
nebo nemocí z povolání

63/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Lybijskou arabskou lidovou socialistickou džamahirijí o
spolupráci v oblasti zdravotnictví

64/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní a vědecké spolupráci mezi
vládou Československé socialistické republiky a vládou Afgánské demokratické 
republiky

75/1982 Sb. Nařízení vlády Československé socialistické republiky o zvláštní dodatkové 
dovolené pracovníků pracujících v podzemí hlubinných uhelných a lignitových 



dolů
85/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o doručování soudních a 

mimosoudních písemností v cizině ve věcech občanských a obchodních
108/1982 Sb. Vyhláška federálního ministerstva spojů, kterou se vydává Telefonní řád
111/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Afghánské demokratické republiky o vzájemném 
uznávání rovnocennosti dokladů o dosaženém vzdělání a dokladů o udělení 
vědeckých hodností a titulů

112/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Německou demokratickou republikou o společných 
státních hranicích

116/1982 Sb. Opatření vlády Československé socialistické republiky k zajištění a dalšímu 
zvyšování jakosti výrobní a obdobné hospodářské činnosti, schválené usnesením 
vlády Československé socialistické republiky ze dne 9. září 1982 č. 253

118/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Socialistickou Etiopií

119/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Socialistickou Etiopií

121/1982 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o některých úpravách 
pracovní doby

122/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Jemenskou lidovou demokratickou 
republikou

123/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o civilní letecké dopravě mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Laoské lidově 
demokratické republiky

124/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Kyperské republiky o mezinárodní silniční dopravě

125/1982 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví požadavky k zajištění
bezpečnosti při práci s lasery

129/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Maltské republiky o leteckých službách mezi jejich
územím a za ním

135/1982 Sb. Zákon o hlášení a evidenci pobytu občanů
144/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě o mezinárodní přepravě zboží 

na podkladě karnetů TIR (Úmluva TIR)
146/1982 Sb. Vyhláška federálního ministerstva vnitra, kterou se provádí zákon o hlášení a 

evidenci pobytu občanů
147/1982 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Jemenské lidové demokratické republiky o 
spolupráci v oblasti zdravotnictví

152/1982 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky, kterým se určují významná města a 
významná lázeňská města



Částka 3/1982 Sb.
vydaná dne 26.2.1982

Mezinárodní smlouva č. 22/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi Československou 
socialistickou republikou a Kostarickou republikou

Platné od:
25.9.1981

Smlouva uzavřena 11.10.1977.



Částka 3/1982 Sb.
vydaná dne 26.2.1982

Mezinárodní smlouva č. 23/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Španělskem o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňového úniku v oboru 
daní z příjmu a z majetku

Platné od:
5.6.1981

Smlouva uzavřena 8.5.1980, ratifikační listiny vyměněny 5.6.1981.



Částka 4/1982 Sb.
vydaná dne 9.3.1982

Mezinárodní smlouva č. 24/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o technické a vědecké spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Jemenské arabské republiky

Platné od:
9.7.1981

Smlouva uzavřena 7.11.1980.



Částka 4/1982 Sb.
vydaná dne 9.3.1982

Mezinárodní smlouva č. 25/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a Lidovou revoluční radou Kambodžské lidové republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví a lékařských věd

Platné od:
23.4.1981

Smlouva uzavřena 16.2.1980.



Částka 6/1982 Sb.
vydaná dne 30.3.1982

Mezinárodní smlouva č. 33/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o úpravě spolupráce na státních hranicích mezi 
Československou socialistickou republikou a Spolkovou republikou Německa

Platné od:
4.12.1981



Částka 6/1982 Sb.
vydaná dne 30.3.1982

Mezinárodní smlouva č. 34/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o mezinárodní silniční dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Turecké republiky

Platné od:
29.12.1981

Smlouva uzavřena 30.6.1981.



Částka 7/1982 Sb.
vydaná dne 14.4.1982

Ústavní zákon č. 37/1982 Sb.
Ústavní zákon o změnách státních hranic s Německou demokratickou republikou

Účinné od:
14.4.1982    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 7/1982 Sb.
vydaná dne 14.4.1982

Mezinárodní smlouva č. 41/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Kubánské republiky o kulturní, školské a vědecké spolupráci

Platné od:
5.1.1982

Smlouva uzavřena 26.5.1981.



Částka 8/1982 Sb.
vydaná dne 29.4.1982

Mezinárodní smlouva č. 43/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o železniční dopravě na průvozních 
tratích na společné státní hranici a v privilegované průvozní železniční dopravě

Platné od:
13.10.1981

Smlouva uzavřena 1.4.1981.



Částka 8/1982 Sb.
vydaná dne 29.4.1982

Mezinárodní smlouva č. 44/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Bangladéšské lidové republiky

Platné od:
19.12.1981

Smlouva uzavřena 13.5.1981.



Částka 8/1982 Sb.
vydaná dne 29.4.1982

Mezinárodní smlouva č. 45/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Jemenské lidové demokratické republiky o zrušení vízové povinnosti pro 
příslušníky smluvních států konajících služební cesty

Platné od:
15.4.1982

Smlouva uzavřena 14.9.1981.



Částka 9/1982 Sb.
vydaná dne 6.5.1982

Vyhláška č. 48/1982 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízení

Účinné od:
1.7.1982

Autor: Český úřad bezpečnosti práce

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)

Novelizováno:
324/1990 Sb. [ruší část šestou] - 207/1991 Sb. [mění]

Ruší:
169/1911 Sb.ř.z.
172/1911 Sb.ř.z.
199/1911 Sb.ř.z.
11/1912 Sb.ř.z.
730/1944 Ú.l.
3534/1948 Ú.l.
75/1951 Ú.l.
90/1952 Ú.l.
35/1956 Ú.l.
135/1956 Ú.l.
253/1956 Ú.l.



Částka 10/1982 Sb.
vydaná dne 11.5.1982

Zákon ČNR č. 49/1982 Sb.
Zákon České národní rady, kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech a 
upravuje působnost místních národních výborů ve střediskových obcích

Účinné od:
1.7.1982

Autor: Český parlament

Novelizováno:
138/1982 Sb. [ruší položky 13 až 22 přílohy]

Novelizuje:
69/1967     Sb.          - mění
130/1974     Sb.          - mění
129/1975 Sb.      - mění
77/1978 Sb.      - mění
60/1961 Sb.      - mění



Částka 10/1982 Sb.
vydaná dne 11.5.1982

Vyhláška č. 56/1982 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se určují obvody působnosti obvodních báňských 
úřadů

Účinné od:
1.7.1982

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
24/1972 Sb., § 1 odst. 2;2 bod 2 bod a

Novelizováno:
120/1993 Sb. [mění]

Novelizuje:
259/1957 Ú.l.      - ruší § 1

Ruší:
25/1972 Sb.
103/1961 Sb.
118/1962 Sb.



Částka 12/1982 Sb.
vydaná dne 14.6.1982

Nařízení vlády č. 60/1982 Sb.
Nařízení vlády Československé socialistické republiky o úpravě některých náhrad za ztrátu 
na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z 
povolání

Účinné od:
14.6.1982    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 202 odst. 2

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 12/1982 Sb.
vydaná dne 14.6.1982

Mezinárodní smlouva č. 63/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Lybijskou arabskou lidovou socialistickou džamahirijí o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví

Platné od:
11.11.1981

Smlouva uzavřena 9.9.1981.



Částka 12/1982 Sb.
vydaná dne 14.6.1982

Mezinárodní smlouva č. 64/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní a vědecké spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Afgánské demokratické republiky

Platné od:
16.3.1982

Smlouva uzavřena 19.12.1981.

Ruší:
71/1962 Sb.



Částka 14/1982 Sb.
vydaná dne 30.6.1982

Nařízení vlády č. 75/1982 Sb.
Nařízení vlády Československé socialistické republiky o zvláštní dodatkové dovolené 
pracovníků pracujících v podzemí hlubinných uhelných a lignitových dolů

Účinné od:
1.7.1982

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 105 odst. 3

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 16/1982 Sb.
vydaná dne 9.8.1982

Mezinárodní smlouva č. 85/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o doručování soudních a mimosoudních 
písemností v cizině ve věcech občanských a obchodních

Platné od:
1.6.1982

Smlouva uzavřena 15.11.1965, ratifikační listiny vyměněny 23.9.1981.



Částka 20/1982 Sb.
vydaná dne 25.9.1982

Vyhláška č. 108/1982 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva spojů, kterou se vydává Telefonní řád

Účinné od:
1.1.1983

Autor: Ministerstvo spojů

Vydáno na základě:
110/1964 Sb., § 3 odst. 5;22

Vydáno k provedení:
110/1964 Sb.

Novelizováno:
40/1988 Sb. [doplňuje]

Ruší:
177/1975 Sb.



Částka 21/1982 Sb.
vydaná dne 29.9.1982

Mezinárodní smlouva č. 111/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Afghánské demokratické republiky o vzájemném uznávání rovnocennosti 
dokladů o dosaženém vzdělání a dokladů o udělení vědeckých hodností a titulů

Platné od:
4.5.1982

Smlouva uzavřena 24.6.1981.



Částka 21/1982 Sb.
vydaná dne 29.9.1982

Mezinárodní smlouva č. 112/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Německou demokratickou republikou o společných státních hranicích

Platné od:
30.6.1982

Smlouva uzavřena 3.12.1980.

Novelizováno:
266/1997 Sb. [pozbývá platnosti s výjimkou hraniční dokumentace uvedené v příloze]



Částka 23/1982 Sb.
vydaná dne 15.10.1982

Opatření č. 116/1982 Sb.
Opatření vlády Československé socialistické republiky k zajištění a dalšímu zvyšování jakosti 
výrobní a obdobné hospodářské činnosti, schválené usnesením vlády Československé 
socialistické republiky ze dne 9. září 1982 č. 253

Účinné od:
1.1.1983

Autor: Vláda

Novelizováno:
39/1985 Sb. [mění] - 6/1987 Sb. [mění]



Částka 23/1982 Sb.
vydaná dne 15.10.1982

Mezinárodní smlouva č. 118/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Socialistickou Etiopií

Platné od:
28.6.1982

Smlouva uzavřena 13.9.1981, ratifikační listiny vyměněny 28.6.1982.



Částka 23/1982 Sb.
vydaná dne 15.10.1982

Mezinárodní smlouva č. 119/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Socialistickou Etiopií

Platné od:
28.6.1982

Smlouva uzavřena 13.9.1981, ratifikační listiny vyměněny 28.6.1982.



Částka 24/1982 Sb.
vydaná dne 28.10.1982

Vyhláška č. 121/1982 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o některých úpravách pracovní 
doby

Účinné od:
28.10.1982    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 83 odst. 3;84;94

Novelizuje:
147/1980 Sb.      - mění



Částka 24/1982 Sb.
vydaná dne 28.10.1982

Mezinárodní smlouva č. 122/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Jemenskou lidovou demokratickou republikou

Platné od:
20.7.1982

Smlouva uzavřena 14.9.1981, ratifikační listiny vyměněny 20.7.1982.



Částka 24/1982 Sb.
vydaná dne 28.10.1982

Mezinárodní smlouva č. 123/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o civilní letecké dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Laoské lidově demokratické republiky

Platné od:
11.3.1982

Smlouva uzavřena 17.2.1982.



Částka 25/1982 Sb.
vydaná dne 11.11.1982

Mezinárodní smlouva č. 124/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Kyperské republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
25.8.1982

Smlouva uzavřena 7.1.1982.



Částka 25/1982 Sb.
vydaná dne 11.11.1982

Vyhláška č. 125/1982 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví požadavky k zajištění 
bezpečnosti při práci s lasery

Účinné od:
1.1.1983

Autor: Český úřad bezpečnosti práce

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)



Částka 26/1982 Sb.
vydaná dne 19.11.1982

Mezinárodní smlouva č. 129/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maltské republiky o leteckých službách mezi jejich územím a za ním

Platné od:
24.5.1982

Smlouva uzavřena 11.11.1981.



Částka 27/1982 Sb.
vydaná dne 22.11.1982

Zákon č. 135/1982 Sb.
Zákon o hlášení a evidenci pobytu občanů

Účinné od:
1.1.1983

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
146/1982     Sb.   

Ruší:
52/1949 Sb.
6/1958 Ú.l.
6/1958 Ú.v.



Částka 31/1982 Sb.
vydaná dne 9.12.1982

Mezinárodní smlouva č. 144/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Celní úmluvě o mezinárodní přepravě zboží na 
podkladě karnetů TIR (Úmluva TIR)

Platné od:
25.8.1981

Smlouva uzavřena 14.11.1975, ratifikační listiny vyměněny 25.2.1981.



Částka 32/1982 Sb.
vydaná dne 13.12.1982

Vyhláška č. 146/1982 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva vnitra, kterou se provádí zákon o hlášení a evidenci pobytu
občanů

Účinné od:
1.1.1983

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
135/1982 Sb., § 21

Vydáno k provedení:
135/1982 Sb.

Novelizováno:
129/1993 Sb. [doplňuje] - 50/1995 Sb. [mění]



Částka 32/1982 Sb.
vydaná dne 13.12.1982

Mezinárodní smlouva č. 147/1982 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Jemenské lidové demokratické republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví

Platné od:
19.5.1982

Smlouva uzavřena 12.2.1981.



Částka 33/1982 Sb.
vydaná dne 14.12.1982

Nařízení vlády č. 152/1982 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky, kterým se určují významná města a významná 
lázeňská města

Účinné od:
1.1.1983

Platné do:
0.1.1

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
69/1967 Sb., § 10 odst. 3



Ročník 1983
17/1983 Sb. Nařízení vlády Československé socialistické republiky o úpravě některých náhrad 

za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě
20/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví a lékařských věd

21/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Afgánskou demokratickou republikou

33/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Afgánskou demokratickou republikou

42/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Socialistickou federativní republikou Jugoslávií

43/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Bulharské lidové republiky o vzájemném uznávání 
rovnocennosti dokladů o vzdělání a o vědeckých hodnostech a titulech vydávaných 
v Československé socialistické republice a v Bulharské lidové republice

44/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Afghánskou demokratickou republikou o právní pomoci
ve věcech občanských a trestních

49/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vzájemném uznávání výsledků 
typových zkoušek a úředního uvěření měřidel členskými státy RVHP

53/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Dánského království o zamezení dvojího zdanění v 
oboru daní z příjmu a z majetku

54/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Zambijské republiky

59/1983 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se 
stanoví některé povinnosti organizací k zajištění bezpečnosti práce u dovážených 
technických zařízení

61/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o mezinárodních přepravách 
zkazitelných potravin a o specializovaných prostředcích určených pro tyto přepravy
(ATP)

62/1983 Sb. Zákon o věrnostním přídavku horníkům
64/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní a vědecké spolupráci mezi

vládou Československé socialistické republiky a vládou Guayanské kooperativní 
republiky

67/1983 Sb. Nařízení vlády Československé socialistické republiky, kterým se provádí zákon o 
věrnostním přídavku horníků

83/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Irácké republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví

93/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Řecké republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví

94/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o spolupráci v oblasti 



zdravotnictví
95/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických republik o právní 
pomoci a právních vztazích ve věcech občanských, rodinných a trestních

96/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Kyperskou republikou o právní pomoci ve věcech 
občanských a trestních

101/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Syrskou arabskou republikou

102/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Řeckou republikou o právní pomoci ve věcech 
občanských a trestních

105/1983 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy o osvědčeních na nové 
způsoby prevence, diagnostiky a léčení zvířat a na nové způsoby ochrany rostlin 
proti škůdcům a chorobám a o odměňování jejich autorů

106/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o činnosti kulturních a 
informačních středisek

112/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Libyjskou arabskou lidovou 
socialistickou džamáhírijí

130/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Afghánské demokratické republiky o zřízení a 
činnosti kulturních a informačních středisek v Kábulu a v Praze

136/1983 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci při tvorbě a používání 
etalonů Rady vzájemné hospodářské pomoci



Částka 3/1983 Sb.
vydaná dne 11.3.1983

Nařízení vlády č. 17/1983 Sb.
Nařízení vlády Československé socialistické republiky o úpravě některých náhrad za ztrátu 
na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě

Účinné od:
1.4.1983

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
40/1964 Sb., § 447 odst. 3

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.



Částka 3/1983 Sb.
vydaná dne 11.3.1983

Mezinárodní smlouva č. 20/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a 
lékařských věd

Platné od:
23.7.1982

Smlouva uzavřena 22.12.1981.



Částka 3/1983 Sb.
vydaná dne 11.3.1983

Mezinárodní smlouva č. 21/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Afgánskou demokratickou republikou

Platné od:
8.11.1982

Smlouva uzavřena 24.6.1981, ratifikační listiny vyměněny 8.11.1982.



Částka 5/1983 Sb.
vydaná dne 7.4.1983

Mezinárodní smlouva č. 33/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Afgánskou demokratickou republikou

Platné od:
8.11.1982

Smlouva uzavřena 22.4.1981, ratifikační listiny vyměněny 8.11.1982.



Částka 7/1983 Sb.
vydaná dne 28.4.1983

Mezinárodní smlouva č. 42/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Socialistickou federativní republikou Jugoslávií

Platné od:
10.10.1982

Smlouva uzavřena 10.12.1981, ratifikační listiny vyměněny 10.9.1982.



Částka 7/1983 Sb.
vydaná dne 28.4.1983

Mezinárodní smlouva č. 43/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Bulharské lidové republiky o vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů
o vzdělání a o vědeckých hodnostech a titulech vydávaných v Československé socialistické 
republice a v Bulharské lidové republice

Platné od:
18.11.1982

Smlouva uzavřena 14.4.1982.



Částka 7/1983 Sb.
vydaná dne 28.4.1983

Mezinárodní smlouva č. 44/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Afghánskou demokratickou republikou o právní pomoci ve věcech občanských 
a trestních

Platné od:
8.12.1982

Smlouva uzavřena 24.6.1981, ratifikační listiny vyměněny 8.11.1982.



Částka 9/1983 Sb.
vydaná dne 23.5.1983

Mezinárodní smlouva č. 49/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vzájemném uznávání výsledků typových 
zkoušek a úředního uvěření měřidel členskými státy RVHP

Platné od:
2.10.1982

Smlouva uzavřena 4.7.1982.



Částka 10/1983 Sb.
vydaná dne 30.5.1983

Mezinárodní smlouva č. 53/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Dánského království o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a 
z majetku

Platné od:
27.12.1982

Smlouva uzavřena 5.5.1982.

Novelizováno:
249/1993 Sb. [doplňuje]



Částka 10/1983 Sb.
vydaná dne 30.5.1983

Mezinárodní smlouva č. 54/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Zambijské republiky

Platné od:
8.1.1983

Smlouva uzavřena 28.8.1980.



Částka 10/1983 Sb.
vydaná dne 30.5.1983

Vyhláška č. 59/1983 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se stanoví 
některé povinnosti organizací k zajištění bezpečnosti práce u dovážených technických 
zařízení

Účinné od:
1.10.1983

Autor: Český úřad bezpečnosti práce
Český báňský úřad

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)
41/1957 Sb., § 57 odst. 1 písm. d)
24/1972 Sb., § 10 písm. a)



Částka 11/1983 Sb.
vydaná dne 9.6.1983

Mezinárodní smlouva č. 61/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o mezinárodních přepravách zkazitelných 
potravin a o specializovaných prostředcích určených pro tyto přepravy (ATP)

Platné od:
13.4.1983

Novelizováno:
54/1998 Sb. [mění]



Částka 12/1983 Sb.
vydaná dne 15.6.1983

Zákon č. 62/1983 Sb.
Zákon o věrnostním přídavku horníkům

Účinné od:
1.7.1983

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
67/1983     Sb.   

Novelizuje:
129/1979 Sb.      - ruší § 13

Ruší:
177/1968 Sb.



Částka 12/1983 Sb.
vydaná dne 15.6.1983

Mezinárodní smlouva č. 64/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní a vědecké spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Guayanské kooperativní republiky

Platné od:
4.2.1983

Smlouva uzavřena 15.9.1982.



Částka 13/1983 Sb.
vydaná dne 15.6.1983

Nařízení vlády č. 67/1983 Sb.
Nařízení vlády Československé socialistické republiky, kterým se provádí zákon o věrnostním
přídavku horníků

Účinné od:
1.7.1983

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
62/1983 Sb., § 13



Částka 17/1983 Sb.
vydaná dne 8.8.1983

Mezinárodní smlouva č. 83/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Irácké republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
13.4.1983

Smlouva uzavřena 21.4.1982.



Částka 19/1983 Sb.
vydaná dne 31.8.1983

Mezinárodní smlouva č. 93/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Řecké republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
14.3.1983

Smlouva uzavřena 22.10.1980.



Částka 19/1983 Sb.
vydaná dne 31.8.1983

Mezinárodní smlouva č. 94/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
1.7.1983

Smlouva uzavřena 18.11.1982.



Částka 20/1983 Sb.
vydaná dne 13.9.1983

Mezinárodní smlouva č. 95/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Svazem sovětských socialistických republik o právní pomoci a právních vztazích
ve věcech občanských, rodinných a trestních

Platné od:
4.6.1983

Smlouva uzavřena 12.8.1982, ratifikační listiny vyměněny 4.5.1983.



Částka 20/1983 Sb.
vydaná dne 13.9.1983

Mezinárodní smlouva č. 96/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Kyperskou republikou o právní pomoci ve věcech občanských a trestních

Platné od:
18.5.1983

Smlouva uzavřena 23.4.1982, ratifikační listiny vyměněny 18.4.1983.



Částka 22/1983 Sb.
vydaná dne 6.10.1983

Mezinárodní smlouva č. 101/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Syrskou arabskou republikou

Platné od:
11.6.1983

Smlouva uzavřena 23.5.1979, ratifikační listiny vyměněny 12.5.1983.



Částka 22/1983 Sb.
vydaná dne 6.10.1983

Mezinárodní smlouva č. 102/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Řeckou republikou o právní pomoci ve věcech občanských a trestních

Platné od:
16.7.1983

Smlouva uzavřena 22.10.1980, ratifikační listiny vyměněny 16.6.1983.



Částka 24/1983 Sb.
vydaná dne 20.10.1983

Vyhláška č. 105/1983 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy o osvědčeních na nové způsoby 
prevence, diagnostiky a léčení zvířat a na nové způsoby ochrany rostlin proti škůdcům a 
chorobám a o odměňování jejich autorů

Účinné od:
20.10.1983    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zemědělství a výživy

Vydáno na základě:
84/1972 Sb., § 155 odst. 2



Částka 24/1983 Sb.
vydaná dne 20.10.1983

Mezinárodní smlouva č. 106/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o činnosti kulturních a informačních středisek

Platné od:
7.6.1983

Smlouva uzavřena 10.12.1982.



Částka 25/1983 Sb.
vydaná dne 20.10.1983

Mezinárodní smlouva č. 112/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Libyjskou arabskou lidovou socialistickou 
džamáhírijí

Platné od:
4.6.1983

Smlouva uzavřena 9.9.1982, ratifikační listiny vyměněny 4.6.1983.



Částka 27/1983 Sb.
vydaná dne 24.11.1983

Mezinárodní smlouva č. 130/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Afghánské demokratické republiky o zřízení a činnosti kulturních a 
informačních středisek v Kábulu a v Praze

Platné od:
24.9.1983

Smlouva uzavřena 29.6.1983.



Částka 28/1983 Sb.
vydaná dne 8.12.1983

Mezinárodní smlouva č. 136/1983 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci při tvorbě a používání etalonů 
Rady vzájemné hospodářské pomoci

Platné od:
5.10.1983

Smlouva uzavřena 7.7.1983.



Ročník 1984
5/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o právním postavení, výsadách a 

imunitách mezistátních ekonomických organizací působících v určitých oblastech 
spolupráce

17/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou o právní 
pomoci ve věcech občanských, rodinných a trestních

18/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Spolkovou republikou Německa o zamezení dvojího 
zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku

28/1984 Sb. Zákon o státním dozoru nad jadernou bezpečností jaderných zařízení
29/1984 Sb. Zákon o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský

zákon)
37/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 

Československou socialistickou republikou a Angolskou lidovou republikou
53/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Senegalské republiky
59/1984 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky, kterým se zřizuje čestné uznání Za 

rozvoj národních výborů
67/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
spolupráci na úseku karantény a ochrany rostlin

82/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Změnách a doplňcích k Evropské dohodě o 
práci osádek vozidel v mezinárodní silniční dopravě - AETR (Ženeva, 1970)

84/1984 Sb. Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky, ministerstva 
zdravotnictví České socialistické republiky a ministerstva práce a sociálních věcí 
České socialistické republiky o poskytování stipendií a hmotného zabezpečení 
žákům gymnázií a středních odborných škol

91/1984 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o opatřeních proti
přenosným nemocem

93/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o technické a jiné pomoci silničním 
vozidlům provádějícím mezinárodní dopravu

98/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Vietnamskou socialistickou republikou o právní pomoci 
ve věcech občanských a trestních

99/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Německé demokratické republiky o spolupráci na 
úseku ochrany rostlin

100/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Švédska o spolupráci v oblasti zdravotnictví

102/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o trestných a některých jiných 
činech spáchaných na palubě letadla

120/1984 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o provádění článku VII Všeobecné 
dohody o clech a obchodu a Protokolu k ní

122/1984 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí o náhradách při vyvlastnění staveb, 
pozemků, porostů a práv k nim





Částka 1/1984 Sb.
vydaná dne 16.1.1984

Mezinárodní smlouva č. 5/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o právním postavení, výsadách a imunitách 
mezistátních ekonomických organizací působících v určitých oblastech spolupráce

Platné od:
30.10.1983

Smlouva uzavřena 5.12.1980, ratifikační listiny vyměněny 1.9.1983.



Částka 3/1984 Sb.
vydaná dne 28.2.1984

Mezinárodní smlouva č. 17/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou o právní pomoci ve věcech 
občanských, rodinných a trestních

Platné od:
23.11.1983

Smlouva uzavřena 4.2.1981, ratifikační listiny vyměněny 24.10.1983.



Částka 3/1984 Sb.
vydaná dne 28.2.1984

Mezinárodní smlouva č. 18/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Spolkovou republikou Německa o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z 
příjmu a z majetku

Platné od:
17.11.1983

Smlouva uzavřena 19.12.1980, ratifikační listiny vyměněny 18.10.1983.



Částka 5/1984 Sb.
vydaná dne 4.4.1984

Zákon č. 28/1984 Sb.
Zákon o státním dozoru nad jadernou bezpečností jaderných zařízení

Účinné od:
4.4.1984    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 5/1984 Sb.
vydaná dne 4.4.1984

Zákon č. 29/1984 Sb.
Zákon o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon)

Původní název předpisu (změněno č. 138/1995 Sb.):
Zákon o soustavě základních a středních škol (školský zákon)

Účinné od:
1.9.1984

Autor: Parlament

Novelizováno:
188/1988 Sb. [ruší § 66, § 68, § 69] - 171/1990 Sb. [mění] - 522/1990 Sb. [mění] - 134/1993 Sb. 
[mění] - 190/1993 Sb. [mění] - 331/1993 Sb. [mění] - 49/1994 Sb. [ruší část změny provedené 
zákonem č. 190/1993 Sb.] - 256/1994 Sb. [mění] - 138/1995 Sb. [mění] - úplné znění 
258/1996 Sb. 

Prováděcí předpisy:
84/1984     Sb.   
188/1991     Sb.   
189/1991     Sb.   
291/1991     Sb.   
292/1991     Sb.   
315/1991     Sb.   
353/1991     Sb.   
354/1991     Sb.   
400/1991     Sb.   
442/1991     Sb.   
452/1991     Sb.   
64/1992     Sb.   
85/1992     Sb.   
616/1992     Sb.   
15/1994     Sb.   

Ruší:
89/1958 Sb.
186/1960 Sb.
63/1978 Sb.
58/1973 Sb.
91/1978 Sb.
98/1978 Sb.



Částka 7/1984 Sb.
vydaná dne 18.4.1984

Mezinárodní smlouva č. 37/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Angolskou lidovou republikou

Platné od:
24.1.1984

Smlouva uzavřena 12.10.1981, ratifikační listiny vyměněny 24.1.1984.



Částka 11/1984 Sb.
vydaná dne 15.6.1984

Mezinárodní smlouva č. 53/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Senegalské republiky

Platné od:
20.2.1984

Smlouva uzavřena 16.4.1981.



Částka 12/1984 Sb.
vydaná dne 29.6.1984

Nařízení vlády č. 59/1984 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky, kterým se zřizuje čestné uznání Za rozvoj 
národních výborů

Účinné od:
1.7.1984

Platné do:
0.1.1

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
62/1962 Sb., § 9 odst. 4



Částka 13/1984 Sb.
vydaná dne 13.7.1984

Mezinárodní smlouva č. 67/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci na úseku 
karantény a ochrany rostlin

Platné od:
5.10.1983

Smlouva uzavřena 5.10.1983.



Částka 15/1984 Sb.
vydaná dne 16.8.1984

Mezinárodní smlouva č. 82/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Změnách a doplňcích k Evropské dohodě o práci 
osádek vozidel v mezinárodní silniční dopravě - AETR (Ženeva, 1970)

Platné od:
3.8.1983

Smlouva uzavřena 2.4.1980, ratifikační listiny vyměněny 8.6.1983.

Novelizuje:
108/1976     Sb.          - mění



Částka 15/1984 Sb.
vydaná dne 16.8.1984

Vyhláška č. 84/1984 Sb.
Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky, ministerstva zdravotnictví České
socialistické republiky a ministerstva práce a sociálních věcí České socialistické republiky o 
poskytování stipendií a hmotného zabezpečení žákům gymnázií a středních odborných škol

Účinné od:
1.9.1984

Autor: České ministerstvo školství
České ministerstvo zdravotnictví
České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 24 odst. 3
77/1978 Sb., § 25 odst. 2

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.

Novelizuje:
94/1979 Sb.      - ruší vše s vyjímkou § 10 až § 13



Částka 17/1984 Sb.
vydaná dne 13.9.1984

Vyhláška č. 91/1984 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o opatřeních proti 
přenosným nemocem

Účinné od:
1.1.1985

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1

Novelizováno:
204/1988 Sb. [mění] - 225/1996 Sb. [mění]

Novelizuje:
46/1966 Sb.      - ruší vše s vyjímkou § 76 a položek označených + v části I A přílohy

Ruší:
17/1973 Sb.
60/1977 Sb.
41/1980 Sb.
výnos č. 41/1967 Věst. MZ, oznámený v čá. 41/1967 Sb.



Částka 18/1984 Sb.
vydaná dne 14.9.1984

Mezinárodní smlouva č. 93/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o technické a jiné pomoci silničním vozidlům 
provádějícím mezinárodní dopravu

Platné od:
22.2.1984

Smlouva uzavřena 24.11.1983.



Částka 19/1984 Sb.
vydaná dne 5.10.1984

Mezinárodní smlouva č. 98/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Vietnamskou socialistickou republikou o právní pomoci ve věcech občanských a 
trestních

Platné od:
16.4.1984

Smlouva uzavřena 12.10.1982, ratifikační listiny vyměněny 16.3.1984.



Částka 19/1984 Sb.
vydaná dne 5.10.1984

Mezinárodní smlouva č. 99/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Německé demokratické republiky o spolupráci na úseku ochrany rostlin

Platné od:
19.1.1984

Smlouva uzavřena 27.8.1983.



Částka 19/1984 Sb.
vydaná dne 5.10.1984

Mezinárodní smlouva č. 100/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Švédska o spolupráci v oblasti zdravotnictví

Platné od:
5.7.1984

Smlouva uzavřena 5.7.1984.



Částka 20/1984 Sb.
vydaná dne 11.10.1984

Mezinárodní smlouva č. 102/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o trestných a některých jiných činech 
spáchaných na palubě letadla

Platné od:
23.5.1984

Smlouva uzavřena 14.9.1963, ratifikační listiny vyměněny 23.2.1984.



Částka 24/1984 Sb.
vydaná dne 28.11.1984

Mezinárodní smlouva č. 120/1984 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o provádění článku VII Všeobecné dohody o 
clech a obchodu a Protokolu k ní

Platné od:
27.6.1984

Smlouva uzavřena 2.4.1984, ratifikační listiny vyměněny 28.5.1984.



Částka 25/1984 Sb.
vydaná dne 29.11.1984

Vyhláška č. 122/1984 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí o náhradách při vyvlastnění staveb, pozemků, 
porostů a práv k nim

Účinné od:
1.1.1985

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 143 odst. 2

Vydáno k provedení:
50/1976 Sb.

Novelizuje:
43/1969 Sb.      - ruší § 1 odst. 1 písm. c), § 12 až 21 a § 24
47/1969 Sb.      - ruší § 1 odst. 1 písm. c), § 12 až 21 a § 24



Ročník 1985
5/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o dálkovém znečišťování ovzduší 

přecházejícím hranice států
7/1985 Sb. Vyhláška Jihomoravského krajského národního výboru v Brně, kterou se pověřují 

další vybrané národní výbory nižších stupňů výkonem vodohospodářské agendy
8/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě 

(COTIF)
9/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Rakouské republiky o spolupráci a vzájemné 
pomoci v oblasti celnictví

14/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Republiky Zimbabwe o kulturní a vědecké 
spolupráci

17/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Italskou republikou o zamezení dvojího zdanění v oboru
daní z příjmu a zabránění daňového úniku

18/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Řeckou republikou

20/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědecké a kulturní spolupráci mezi
vládou Československé socialistické republiky a vládou Seychelské republiky

21/1985 Sb. Vyhláška Státní komise pro vědeckotechnický a investiční rozvoj o soustavě 
vědeckých, technických a ekonomických informací

25/1985 Sb. Nařízení vlády Československé socialistické republiky o zvláštní dodatkové 
dovolené některých pracovníků organizací stavební výroby

32/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o ochraně výrobců zvukových 
záznamů proti nedovolenému rozmnožování jejich zvukových záznamů

38/1985 Sb. Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii ze dne 8. 
Května 1985

42/1985 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o zajištění bezpečnosti práce s ručními 
motorovými řetězovými pilami

50/1985 Sb. Vyhláška federálního ministerstva spojů, kterou se vydává Řád rozhlasu po drátě
55/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Kapverdské republiky o kulturní spolupráci
57/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Venezuelské republiky
60/1985 Sb. Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky o doplňujícím studiu 

studentů vysokých škol a středních škol pro získání pedagogické způsobilosti
61/1985 Sb. Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků
67/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o prodloužení doby platnosti 

Smlouvy o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci podepsané ve Varšavě dne 14. 
května 1955

69/1985 Sb. Nařízení vlády Československé socialistické republiky o některých změnách v 
organizaci vysokých škol

72/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o pracovní rehabilitaci a 



zaměstnávání invalidů (č. 159)
83/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Francouzské republiky o právní pomoci, uznání a 
výkonu rozhodnutí ve věcech občanských, rodinných a obchodních

87/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o vydávání

89/1985 Sb. Vyhláška federálního ministerstva dopravy o úpravě některých práv a povinností 
vyplývajících z pracovněprávních vztahů členů posádek československých 
námořních lodí

90/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o právní pomoci ve věcech 
trestních

95/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Jemenské arabské republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví a lékařských věd

96/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Mongolskou lidovou republikou o úpravě dvojího 
státního občanství

116/1985 Sb. Zákon o podmínkách činnosti organizací s mezinárodním prvkem v 
Československé socialistické republice

133/1985 Sb. Zákon České národní rady o požární ochraně
134/1985 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobém programu rozvoje 

ekonomické, průmyslové a technické spolupráce mezi Československou 
socialistickou republikou a Dánským královstvím

135/1985 Sb. Zásady vnitřní a zahraniční bankovní měnové politiky po roce 1985 schválené 
usnesením vlády Československé socialistické republiky ze dne 31. října 1985 č. 
289

136/1985 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České socialistické 
republiky, ministerstva financí Slovenské socialistické republiky a předsedy Státní 
banky československé o finanční, úvěrové a jiné pomoci družstevní a individuální 
bytové výstavbě a modernizaci rodinných domků v osobním vlastnictví



Částka 1/1985 Sb.
vydaná dne 31.1.1985

Mezinárodní smlouva č. 5/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o dálkovém znečišťování ovzduší 
přecházejícím hranice států

Platné od:
22.3.1984

Smlouva uzavřena 13.11.1979, ratifikační listiny vyměněny 23.12.1983.



Částka 1/1985 Sb.
vydaná dne 31.1.1985

Vyhláška č. 7/1985 Sb.
Vyhláška Jihomoravského krajského národního výboru v Brně, kterou se pověřují další 
vybrané národní výbory nižších stupňů výkonem vodohospodářské agendy

Účinné od:
31.1.1985    (dnem vyhlášení)

Autor: Jihomoravský KNV

Vydáno na základě:
69/1967 Sb., § 39 odst. 2 písm. v)
130/1974 Sb., § 3 odst. 2



Částka 2/1985 Sb.
vydaná dne 13.2.1985

Mezinárodní smlouva č. 8/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě (COTIF)

Platné od:
1.5.1985

Smlouva uzavřena 29.12.1980, ratifikační listiny vyměněny 28.1.1983.

Novelizováno:
251/1991 Sb. [mění]



Částka 2/1985 Sb.
vydaná dne 13.2.1985

Mezinárodní smlouva č. 9/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Rakouské republiky o spolupráci a vzájemné pomoci v oblasti celnictví

Platné od:
1.11.1984

Smlouva uzavřena 18.11.1982.



Částka 3/1985 Sb.
vydaná dne 8.3.1985

Mezinárodní smlouva č. 14/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Republiky Zimbabwe o kulturní a vědecké spolupráci

Platné od:
19.12.1984

Smlouva uzavřena 23.5.1984.



Částka 4/1985 Sb.
vydaná dne 15.3.1985

Mezinárodní smlouva č. 17/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Italskou republikou o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a 
zabránění daňového úniku

Platné od:
26.6.1984

Smlouva uzavřena 5.5.1981, ratifikační listiny vyměněny 26.6.1984.



Částka 4/1985 Sb.
vydaná dne 15.3.1985

Mezinárodní smlouva č. 18/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Řeckou republikou

Platné od:
3.8.1984

Smlouva uzavřena 22.10.1980, ratifikační listiny vyměněny 4.7.1984.



Částka 5/1985 Sb.
vydaná dne 1.4.1985

Mezinárodní smlouva č. 20/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o vědecké a kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Seychelské republiky

Platné od:
18.12.1984

Smlouva uzavřena 28.2.1984.



Částka 5/1985 Sb.
vydaná dne 1.4.1985

Vyhláška č. 21/1985 Sb.
Vyhláška Státní komise pro vědeckotechnický a investiční rozvoj o soustavě vědeckých, 
technických a ekonomických informací

Účinné od:
1.7.1985

Autor: Státní komise pro vědeckotechnický a investiční rozvoj

Vydáno na základě:
133/1970 Sb., § 53 odst. 1 písm. b)

Ruší:
směrnice FMTIR ze dne 17.5.1974, reg. v čá. 3/1974 Sb.



Částka 6/1985 Sb.
vydaná dne 9.4.1985

Nařízení vlády č. 25/1985 Sb.
Nařízení vlády Československé socialistické republiky o zvláštní dodatkové dovolené 
některých pracovníků organizací stavební výroby

Účinné od:
9.4.1985    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 105 odst. 3 písm. b)

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 7/1985 Sb.
vydaná dne 15.4.1985

Mezinárodní smlouva č. 32/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o ochraně výrobců zvukových záznamů proti 
nedovolenému rozmnožování jejich zvukových záznamů

Platné od:
15.1.1985

Smlouva uzavřena 29.10.1971, ratifikační listiny vyměněny 5.10.1984.



Částka 9/1985 Sb.
vydaná dne 8.5.1985

Rozhodnutí č. 38/1985 Sb.
Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii ze dne 8. Května 
1985

Účinné od:
8.5.1985    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident



Částka 10/1985 Sb.
vydaná dne 15.5.1985

Vyhláška č. 42/1985 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce o zajištění bezpečnosti práce s ručními 
motorovými řetězovými pilami

Účinné od:
1.7.1985

Autor: Český úřad bezpečnosti práce

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)



Částka 13/1985 Sb.
vydaná dne 9.7.1985

Vyhláška č. 50/1985 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva spojů, kterou se vydává Řád rozhlasu po drátě

Účinné od:
1.1.1986

Autor: Ministerstvo spojů

Vydáno na základě:
110/1964 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
110/1964 Sb.

Novelizováno:
75/1987 Sb. [mění] - 38/1988 Sb. [doplňuje] - 314/1990 Sb. [mění]

Ruší:
146/1954 Ú.l.
172/1954 Ú.v.



Částka 15/1985 Sb.
vydaná dne 25.7.1985

Mezinárodní smlouva č. 55/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Kapverdské republiky o kulturní spolupráci

Platné od:
20.5.1985

Smlouva uzavřena 28.4.1984.



Částka 16/1985 Sb.
vydaná dne 31.7.1985

Mezinárodní smlouva č. 57/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Venezuelské republiky

Platné od:
30.5.1985

Smlouva uzavřena 25.10.1983.



Částka 17/1985 Sb.
vydaná dne 14.8.1985

Vyhláška č. 60/1985 Sb.
Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky o doplňujícím studiu studentů 
vysokých škol a středních škol pro získání pedagogické způsobilosti

Účinné od:
1.9.1985

Platné do:
31.12.1998

Autor: České ministerstvo školství

Vydáno na základě:
39/1980 Sb., § 98 odst. 1 písm. d)

Ruší:
směrnice pro doplňkové pedagogické studium, reg. v čá. 40/1968 Sb.
výnos MŠ ČSR ze dne 31.1.1979, reg. v čá. 9/1979 Sb.



Částka 17/1985 Sb.
vydaná dne 14.8.1985

Vyhláška č. 61/1985 Sb.
Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků

Účinné od:
1.9.1985

Autor: České ministerstvo školství

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 51 odst. 4
39/1980 Sb., § 51;98 odst. 1 písm. d)

Novelizováno:
111/1998 Sb. [ruší § 9 (k 1.1.1999)]

Novelizuje:
49/1967 Sb.      - ruší § 5 odst. 1

Ruší:
79/1977 Sb.
směrnice č. 25/1969, reg. v čá. 7/1970 Sb.
směrnice MŠ ČSR, reg. v čá. 21/1980 Sb.



Částka 19/1985 Sb.
vydaná dne 16.8.1985

Mezinárodní smlouva č. 67/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o prodloužení doby platnosti Smlouvy o 
přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci podepsané ve Varšavě dne 14. května 1955

Platné od:
31.5.1985

Smlouva uzavřena 26.4.1985, ratifikační listiny vyměněny 31.5.1985.



Částka 20/1985 Sb.
vydaná dne 30.8.1985

Nařízení vlády č. 69/1985 Sb.
Nařízení vlády Československé socialistické republiky o některých změnách v organizaci 
vysokých škol

Účinné od:
1.9.1985

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
39/1980 Sb., § 5 odst. 2

Novelizuje:
120/1960     Sb.          - mění



Částka 21/1985 Sb.
vydaná dne 12.9.1985

Mezinárodní smlouva č. 72/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o pracovní rehabilitaci a zaměstnávání 
invalidů (č. 159)

Platné od:
21.2.1986

Smlouva uzavřena 20.6.1983, ratifikační listiny vyměněny 21.2.1985.



Částka 23/1985 Sb.
vydaná dne 4.10.1985

Mezinárodní smlouva č. 83/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Francouzské republiky o právní pomoci, uznání a výkonu rozhodnutí ve 
věcech občanských, rodinných a obchodních

Platné od:
1.7.1985

Smlouva uzavřena 10.5.1984.



Částka 24/1985 Sb.
vydaná dne 15.10.1985

Mezinárodní smlouva č. 87/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o vydávání

Platné od:
1.10.1985

Smlouva uzavřena 18.11.1982, ratifikační listiny vyměněny 11.7.1985.



Částka 25/1985 Sb.
vydaná dne 31.10.1985

Vyhláška č. 89/1985 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva dopravy o úpravě některých práv a povinností 
vyplývajících z pracovněprávních vztahů členů posádek československých námořních lodí

Účinné od:
1.1.1986

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 82 odst. 6

Vydáno k provedení:
61/1952 Sb.
62/1952 Sb.
65/1965 Sb.



Částka 25/1985 Sb.
vydaná dne 31.10.1985

Mezinárodní smlouva č. 90/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o právní pomoci ve věcech trestních

Platné od:
1.10.1985

Smlouva uzavřena 18.11.1982, ratifikační listiny vyměněny 11.7.1985.



Částka 27/1985 Sb.
vydaná dne 16.11.1985

Mezinárodní smlouva č. 95/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Jemenské arabské republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a 
lékařských věd

Platné od:
21.4.1985

Smlouva uzavřena 21.4.1985.



Částka 27/1985 Sb.
vydaná dne 16.11.1985

Mezinárodní smlouva č. 96/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Mongolskou lidovou republikou o úpravě dvojího státního občanství

Platné od:
20.11.1985

Smlouva uzavřena 9.7.1984, ratifikační listiny vyměněny 21.10.1985.



Částka 32/1985 Sb.
vydaná dne 11.12.1985

Zákon č. 116/1985 Sb.
Zákon o podmínkách činnosti organizací s mezinárodním prvkem v Československé 
socialistické republice

Účinné od:
1.1.1986

Autor: Parlament

Novelizováno:
157/1989 Sb. [mění]



Částka 34/1985 Sb.
vydaná dne 17.12.1985

Zákon ČNR č. 133/1985 Sb.
Zákon České národní rady o požární ochraně

Účinné od:
1.7.1986

Autor: Český parlament

Novelizováno:
425/1990 Sb. [mění] - 40/1994 Sb. [mění] - 203/1994 Sb. [mění] - úplné znění 91/1995 Sb.  - 
163/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
60/1961 Sb.      - ruší § 18
129/1967 Sb.      - ruší oddíl XVIII Oznámení
151/1982 Sb.      - mění
77/1978 Sb.      - mění
69/1967     Sb.          - mění

Ruší:
18/1958 Sb.
12/1951 Sb.
248/1951 Ú.l.
91/1952 Ú.l.
169/1955 Ú.l.
198/1958 Ú.l.
106/1959 Ú.l.
70/1960 Sb.
87/1960 Sb.
60/1976 Sb.
35/1977 Sb.
směrnice MV ČSR PO-2065 reg. v čá. 14/1972 Sb.
směrnice MV ČSR PO-2403 reg. v čá. 25/1976 Sb.



Částka 34/1985 Sb.
vydaná dne 17.12.1985

Mezinárodní smlouva č. 134/1985 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobém programu rozvoje ekonomické, 
průmyslové a technické spolupráce mezi Československou socialistickou republikou a 
Dánským královstvím

Platné od:
5.11.1985

Smlouva uzavřena 16.10.1984.



Částka 35/1985 Sb.
vydaná dne 20.12.1985

Zásady č. 135/1985 Sb.
Zásady vnitřní a zahraniční bankovní měnové politiky po roce 1985 schválené usnesením 
vlády Československé socialistické republiky ze dne 31. října 1985 č. 289

Účinné od:
1.1.1986

Autor: Vláda

Novelizováno:
213/1988 Sb. [mění]



Částka 35/1985 Sb.
vydaná dne 20.12.1985

Vyhláška č. 136/1985 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České socialistické republiky, 
ministerstva financí Slovenské socialistické republiky a předsedy Státní banky československé
o finanční, úvěrové a jiné pomoci družstevní a individuální bytové výstavbě a modernizaci 
rodinných domků v osobním vlastnictví

Účinné od:
1.1.1986

Autor: Ministerstvo financí
České ministerstvo financí
Slovenské ministerstvo financí
Státní banka československá

Vydáno na základě:
109/1964 Sb., § 391 odst. 1 a 5
134/1970 Sb., § 28 písm. d) a e)
40/1964 Sb., § 508 odst. 1
60/1971 Sb., § 39 odst. 2
32/1971 Sb., § 39 odst. 2 písm. a)
144/1970 Sb., § 7 odst. 5 písm. a)), §    b) a d

Novelizováno:
74/1989 Sb. [mění] - 425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 73/1991 Sb. [mění] - 
398/1992 Sb. [mění] - 89/1998 Sb. [mění]

Ruší:
1/1982 Sb.



Ročník 1986
1/1986 Sb. Zákonné opatření předsednictva České národní rady o národních výborech v okrese

Ústí nad Labem
8/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Syrskou arabskou republikou o právní pomoci ve 
věcech občanských, rodinných a trestních

16/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky a spolupráci při dobývání 
ložisek černého uhlí v oblasti společných československo - polských státních hranic

19/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v oblasti tvorby a 
používání referenčních materiálů Rady vzájemné hospodářské pomoci

30/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o Kodexu jednání liniových 
konferencí

32/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé dohodě o hospodářské, 
průmyslové a technické spolupráci mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Francouzské republiky

34/1986 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o jednorázovém mimořádném 
odškodňování osob za poškození na zdraví při plnění úkolů požární ochrany

43/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Jemenskou lidovou demokratickou republikou

46/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
spolupráci v oblasti vývoje prostředků robotechniky, robotizovaných komplexů a 
pružných výrobních systémů a o zřízení mezinárodního vědeckovýrobního sdružení
ROBOT

47/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Jordánského hášimovského království o spolupráci 
v oblasti zdravotnictví a lékařských věd

48/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Syrské arabské republiky o spolupráci v oblasti 
státní a místní správy

53/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
zjednodušeném způsobu překračování státních hranic občany s trvalým pobytem v 
pohraničních obcích

54/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie a péče o jakost

59/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Belgickým královstvím o právní pomoci ve věcech 
občanských, rodinných a obchodních

61/1986 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí o prozatímní správě národního majetku
62/1986 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o bezpečnosti 

kontejnerů
63/1986 Sb. Zákon České národní rady o České zemědělské a potravinářské inspekci
64/1986 Sb. Zákon České národní rady o České obchodní inspekci



66/1986 Sb. Zákon České národní rady o umělém přerušení těhotenství
75/1986 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky, kterou se 

provádí zákon České národní rady č. 66/1986 Sb., o umělém přerušení těhotenství



Částka 1/1986 Sb.
vydaná dne 27.1.1986

Zákonné opatření č. 1/1986 Sb.
Zákonné opatření předsednictva České národní rady o národních výborech v okrese Ústí nad 
Labem

Účinné od:
24.5.1986
1.2.1986 - § 1 odst. 3 a § 4 odst. 2

Platné do:
0.1.1

Autor: Předsednictvo českého parlamentu

Vydáno na základě:
143/1968 Sb., čl. 121 odst. 3



Částka 2/1986 Sb.
vydaná dne 17.2.1986

Mezinárodní smlouva č. 8/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Syrskou arabskou republikou o právní pomoci ve věcech občanských, 
rodinných a trestních

Platné od:
8.11.1985

Smlouva uzavřena 18.4.1984, ratifikační listiny vyměněny 9.10.1985.



Částka 3/1986 Sb.
vydaná dne 13.3.1986

Mezinárodní smlouva č. 16/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky a spolupráci při dobývání ložisek černého uhlí v 
oblasti společných československo - polských státních hranic

Platné od:
30.4.1985

Smlouva uzavřena 2.12.1984.



Částka 4/1986 Sb.
vydaná dne 14.3.1986

Mezinárodní smlouva č. 19/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o spolupráci v oblasti tvorby a používání 
referenčních materiálů Rady vzájemné hospodářské pomoci

Platné od:
3.10.1985

Smlouva uzavřena 5.7.1985.



Částka 8/1986 Sb.
vydaná dne 30.4.1986

Mezinárodní smlouva č. 30/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o Kodexu jednání liniových konferencí

Platné od:
6.10.1983

Smlouva uzavřena 30.6.1975, ratifikační listiny vyměněny 4.6.1979.



Částka 9/1986 Sb.
vydaná dne 14.5.1986

Mezinárodní smlouva č. 32/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dlouhodobé dohodě o hospodářské, průmyslové a 
technické spolupráci mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou 
Francouzské republiky

Platné od:
23.1.1986

Smlouva uzavřena 23.1.1986.



Částka 11/1986 Sb.
vydaná dne 30.5.1986

Nařízení vlády č. 34/1986 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o jednorázovém mimořádném odškodňování 
osob za poškození na zdraví při plnění úkolů požární ochrany

Účinné od:
1.7.1986

Autor: Česká Vláda

Vydáno na základě:
133/1985 Sb., § 81

Novelizováno:
168/1989 Sb. [mění] - 195/1995 Sb. [mění]



Částka 13/1986 Sb.
vydaná dne 14.6.1986

Mezinárodní smlouva č. 43/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Jemenskou lidovou demokratickou republikou

Platné od:
18.5.1985

Smlouva uzavřena 23.3.1984, ratifikační listiny vyměněny 18.4.1985.



Částka 15/1986 Sb.
vydaná dne 25.7.1986

Mezinárodní smlouva č. 46/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci v oblasti vývoje 
prostředků robotechniky, robotizovaných komplexů a pružných výrobních systémů a o 
zřízení mezinárodního vědeckovýrobního sdružení ROBOT

Platné od:
25.4.1986

Smlouva uzavřena 22.3.1985.



Částka 15/1986 Sb.
vydaná dne 25.7.1986

Mezinárodní smlouva č. 47/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Jordánského hášimovského království o spolupráci v oblasti zdravotnictví
a lékařských věd

Platné od:
19.2.1986

Smlouva uzavřena 19.2.1986.

Novelizováno:
99/1997 Sb. [mění]



Částka 16/1986 Sb.
vydaná dne 15.8.1986

Mezinárodní smlouva č. 48/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Syrské arabské republiky o spolupráci v oblasti státní a místní správy

Platné od:
7.4.1986

Smlouva uzavřena 11.9.1985.



Částka 18/1986 Sb.
vydaná dne 15.9.1986

Mezinárodní smlouva č. 53/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o zjednodušeném způsobu 
překračování státních hranic občany s trvalým pobytem v pohraničních obcích

Platné od:
25.3.1986

Smlouva uzavřena 6.12.1985.



Částka 18/1986 Sb.
vydaná dne 15.9.1986

Mezinárodní smlouva č. 54/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci v oblasti technické 
normalizace, metrologie a péče o jakost

Platné od:
25.6.1986

Smlouva uzavřena 25.6.1986.



Částka 20/1986 Sb.
vydaná dne 14.10.1986

Mezinárodní smlouva č. 59/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Belgickým královstvím o právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a 
obchodních

Platné od:
1.9.1986

Smlouva uzavřena 15.10.1984, ratifikační listiny vyměněny 3.7.1986.



Částka 21/1986 Sb.
vydaná dne 27.10.1986

Vyhláška č. 61/1986 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí o prozatímní správě národního majetku

Účinné od:
1.1.1987

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
109/1964 Sb., § 391 odst. 1 písm. a)

Novelizováno:
539/1992 Sb. [ruší § 7 odst. 2 písm. a)]

Ruší:
86/1977 Sb.



Částka 21/1986 Sb.
vydaná dne 27.10.1986

Mezinárodní smlouva č. 62/1986 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o bezpečnosti kontejnerů

Platné od:
6.9.1977

Smlouva uzavřena 28.12.1973, ratifikační listiny vyměněny 8.5.1974.



Částka 22/1986 Sb.
vydaná dne 3.11.1986

Zákon č. 63/1986 Sb.
Zákon České národní rady o České zemědělské a potravinářské inspekci

Účinné od:
1.1.1987

Autor: Český parlament

Novelizováno:
110/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
122/1962 Sb.      - mění



Částka 22/1986 Sb.
vydaná dne 3.11.1986

Zákon ČNR č. 64/1986 Sb.
Zákon České národní rady o České obchodní inspekci

Účinné od:
1.1.1987

Autor: Český parlament

Novelizováno:
240/1992 Sb. [mění] - úplné znění 425/1992 Sb.  - 22/1997 Sb. [mění] - 110/1997 Sb. [mění]

Ruší:
122/1962 Sb.



Částka 22/1986 Sb.
vydaná dne 3.11.1986

Zákon ČNR č. 66/1986 Sb.
Zákon České národní rady o umělém přerušení těhotenství

Účinné od:
1.1.1987

Autor: Český parlament

Prováděcí předpisy:
75/1986     Sb.   

Ruší:
68/1957 Sb.
126/1962 Sb.
71/1973 Sb.



Částka 24/1986 Sb.
vydaná dne 28.11.1986

Vyhláška č. 75/1986 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky, kterou se provádí zákon 
České národní rady č. 66/1986 Sb., o umělém přerušení těhotenství

Účinné od:
1.1.1987

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
66/1986 Sb., § 12

Vydáno k provedení:
66/1986 Sb.

Novelizováno:
467/1992 Sb. [ruší § 9 a § 10 odst. 2]

Ruší:
výnos MZ ČSR č. 3/1977 Věst. MZ ČSR, reg. v čá. 2/1978 Sb.



Ročník 1987
10/1987 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o závaznosti 

Československého lékopisu - čtvrtého vydání v České socialistické republice
15/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o právní způsobilosti, výsadách a 

imunitách Rady vzájemné hospodářské pomoci
18/1987 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se 

stanoví požadavky na ochranu před výbuchy hořlavých plynů a par
20/1987 Sb. Zákon České národní rady o státní památkové péči
26/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Spojených států amerických o spolupráci v kultuře,
školství, vědě a technice a v jiných oblastech

28/1987 Sb. Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Republiky Togo

29/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Argentinské republiky o kulturní a vědecké 
spolupráci

30/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o spolupráci mezi 
ústředními orgány podílejícími se na řízení národních výborů a rad

40/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zvláštních misích
41/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o kulturní a vědecké 
spolupráci

42/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Bulharskou lidovou republikou, kterou se mění Úmluva 
mezi Československou republikou a Bulharskou lidovou republikou o spolupráci na
poli sociální politiky ze dne 25. ledna 1957, ve znění Dohody o její změně ze dne 
27. března 1972

44/1987 Sb. Nařízení vlády Československé socialistické republiky o úpravě podmínek pro 
poskytování půjček se státním příspěvkem mladým manželům

45/1987 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o zásadách pro zkrácení 
pracovní doby bez snížení mzdy ze zdravotních důvodů pracovníkům do 21 let 
věku v podzemí hlubinných dolů

46/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Laoskou lidově demokratickou republikou

48/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou

49/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o výstavbě silničního 
obchvatu měst Českého Těšína - Cieszyna a o zřízení nového silničního hraničního 
přechodu

62/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o odstranění všech forem 
diskriminace žen

63/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Portugalské republiky o ochraně údajů o původu, 
označení původu a jiných zeměpisných a obdobných označení



64/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Evropské dohodě o mezinárodní silniční 
přepravě nebezpečných věcí (ADR)

67/1987 Sb. Vyhláška Československé komise pro atomovou energii o zajištění jaderné 
bezpečnosti při zacházení s radioaktivními odpady

69/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o železniční dopravě

71/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Mosambické lidové republiky o spolupráci v 
oblasti zdravotnictví a lékařských věd

77/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Indie o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu

81/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Iráckou republikou

82/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Syrskou arabskou republikou

86/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Spojených států amerických o letecké dopravě

87/1987 Sb. Zákon o veterinární péči
95/1987 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o dodatkové dovolené 

pracovníků, kteří pracují s chemickými karcinogeny
96/1987 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o zásadách pro zkrácení 

pracovní doby bez snížení mzdy ze zdravotních důvodů pracovníkům, kteří pracují 
s chemickými karcinogeny

98/1987 Sb. Zákon o zvláštním příspěvku horníkům
99/1987 Sb. Nařízení vlády Československé socialistické republiky o pracovněprávních vztazích

pracovníků mezinárodních hospodářských organizací
103/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Afghánské demokratické republiky o spolupráci v 
oblasti zdravotnictví a lékařských věd

104/1987 Sb. Vyhláška ministerstva spravedlnosti České socialistické republiky, kterou se určují 
nakažlivé lidské choroby ve smyslu trestního zákona

108/1987 Sb. Zákon České národní rady o působnosti orgánů veterinární péče České republiky
117/1987 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy o péči o zdraví zvířat
118/1987 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy o veterinární ochraně 

státního území
119/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Alžírské demokratické a lidové republiky o 
zamezení dvojího zdanění příjmů z využívání mezinárodní letecké dopravy

120/1987 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Republiky Sierra Leone o kulturní spolupráci

121/1987 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy o zabezpečení zdravotní 
nezávadnosti živočišných produktů



Částka 4/1987 Sb.
vydaná dne 10.3.1987

Vyhláška č. 10/1987 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o závaznosti 
Československého lékopisu - čtvrtého vydání v České socialistické republice

Účinné od:
1.10.1987

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1 písm. c)

Novelizováno:
376/1991 Sb. [doplňuje]

Ruší:
82/1969 Sb.



Částka 5/1987 Sb.
vydaná dne 16.3.1987

Mezinárodní smlouva č. 15/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o právní způsobilosti, výsadách a imunitách 
Rady vzájemné hospodářské pomoci

Platné od:
12.9.1986

Smlouva uzavřena 27.6.1985, ratifikační listiny vyměněny 27.3.1986.

Novelizuje:
119/1976     Sb.          - ruší a nahrazuje Úmluvu o právní způsobilosti ...

Ruší:
115/1960 Sb.



Částka 5/1987 Sb.
vydaná dne 16.3.1987

Vyhláška č. 18/1987 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se stanoví 
požadavky na ochranu před výbuchy hořlavých plynů a par

Účinné od:
1.6.1987

Autor: Český úřad bezpečnosti práce
Český báňský úřad

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)
41/1957 Sb., § 57 odst. 1 písm. d)
24/1972 Sb., § 10 písm. a)



Částka 6/1987 Sb.
vydaná dne 13.4.1987

Zákon ČNR č. 20/1987 Sb.
Zákon České národní rady o státní památkové péči

Účinné od:
1.1.1988

Autor: Český parlament

Novelizováno:
425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 242/1992 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
66/1988     Sb.   

Novelizuje:
60/1961 Sb.      - ruší § 11 písm. b), pokud se vztahuje na kulturní památky

Ruší:
22/1958 Sb.
98/1959 Ú.l.
99/1959 Ú.l.
116/1959 Ú.l.
118/1959 Ú.l.
56/1960 Sb.



Částka 6/1987 Sb.
vydaná dne 13.4.1987

Mezinárodní smlouva č. 26/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Spojených států amerických o spolupráci v kultuře, školství, vědě a 
technice a v jiných oblastech

Platné od:
15.4.1986

Smlouva uzavřena 15.4.1986.



Částka 7/1987 Sb.
vydaná dne 23.4.1987

Mezinárodní smlouva č. 28/1987 Sb.
Vyhláška ministerstva zahraničních věcí o Kulturní dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Republiky Togo

Platné od:
24.2.1986

Smlouva uzavřena 31.8.1984.



Částka 7/1987 Sb.
vydaná dne 23.4.1987

Mezinárodní smlouva č. 29/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Argentinské republiky o kulturní a vědecké spolupráci

Platné od:
24.10.1986

Smlouva uzavřena 22.1.1986.



Částka 7/1987 Sb.
vydaná dne 23.4.1987

Mezinárodní smlouva č. 30/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o spolupráci mezi ústředními orgány 
podílejícími se na řízení národních výborů a rad

Platné od:
28.1.1987

Smlouva uzavřena 28.1.1987.



Částka 9/1987 Sb.
vydaná dne 25.5.1987

Mezinárodní smlouva č. 40/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o zvláštních misích

Platné od:
21.6.1985

Smlouva uzavřena 8.12.1969, ratifikační listiny vyměněny 1.10.1976.



Částka 9/1987 Sb.
vydaná dne 25.5.1987

Mezinárodní smlouva č. 41/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o kulturní a vědecké spolupráci

Platné od:
22.10.1986

Smlouva uzavřena 22.10.1986.

Ruší:
133/1961 Sb.



Částka 9/1987 Sb.
vydaná dne 25.5.1987

Mezinárodní smlouva č. 42/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Bulharskou lidovou republikou, kterou se mění Úmluva mezi Československou 
republikou a Bulharskou lidovou republikou o spolupráci na poli sociální politiky ze dne 25. 
ledna 1957, ve znění Dohody o její změně ze dne 27. března 1972

Platné od:
1.3.1987

Smlouva uzavřena 24.4.1986, ratifikační listiny vyměněny 10.2.1987.



Částka 10/1987 Sb.
vydaná dne 15.6.1987

Nařízení vlády č. 44/1987 Sb.
Nařízení vlády Československé socialistické republiky o úpravě podmínek pro poskytování 
půjček se státním příspěvkem mladým manželům

Účinné od:
1.7.1987

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
14/1973 Sb., § 7

Vydáno k provedení:
14/1973 Sb.



Částka 10/1987 Sb.
vydaná dne 15.6.1987

Vyhláška č. 45/1987 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o zásadách pro zkrácení pracovní 
doby bez snížení mzdy ze zdravotních důvodů pracovníkům do 21 let věku v podzemí 
hlubinných dolů

Účinné od:
1.7.1987

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 83 odst. 4

Novelizováno:
235/1992 Sb. [doplňuje]



Částka 10/1987 Sb.
vydaná dne 15.6.1987

Mezinárodní smlouva č. 46/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Laoskou lidově demokratickou republikou

Platné od:
19.2.1987

Smlouva uzavřena 15.3.1985, ratifikační listiny vyměněny 20.1.1987.



Částka 11/1987 Sb.
vydaná dne 26.6.1987

Mezinárodní smlouva č. 48/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou

Platné od:
18.2.1987

Smlouva uzavřena 3.7.1985, ratifikační listiny vyměněny 19.1.1987.



Částka 11/1987 Sb.
vydaná dne 26.6.1987

Mezinárodní smlouva č. 49/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o výstavbě silničního obchvatu měst Českého 
Těšína - Cieszyna a o zřízení nového silničního hraničního přechodu

Platné od:
28.10.1986

Smlouva uzavřena 26.5.1986.



Částka 13/1987 Sb.
vydaná dne 1.7.1987

Mezinárodní smlouva č. 62/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o odstranění všech forem diskriminace žen

Platné od:
18.3.1982

Smlouva uzavřena 17.7.1980, ratifikační listiny vyměněny 16.2.1982.



Částka 13/1987 Sb.
vydaná dne 1.7.1987

Mezinárodní smlouva č. 63/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Portugalské republiky o ochraně údajů o původu, označení původu a 
jiných zeměpisných a obdobných označení

Platné od:
7.3.1987

Smlouva uzavřena 10.1.1986.



Částka 13/1987 Sb.
vydaná dne 1.7.1987

Mezinárodní smlouva č. 64/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě 
nebezpečných věcí (ADR)

Platné od:
17.8.1986

Smlouva uzavřena 30.9.1957, ratifikační listiny vyměněny 17.7.1986.

Novelizováno:
186/1998 Sb. [mění, opravy příloh]



Částka 14/1987 Sb.
vydaná dne 24.7.1987

Vyhláška č. 67/1987 Sb.
Vyhláška Československé komise pro atomovou energii o zajištění jaderné bezpečnosti při 
zacházení s radioaktivními odpady

Účinné od:
1.9.1987

Autor: Československá komise pro atomovou energii

Vydáno na základě:
133/1970 Sb., § 54 odst. 3 písm. c)



Částka 15/1987 Sb.
vydaná dne 17.8.1987

Mezinárodní smlouva č. 69/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Maďarské lidové republiky o železniční dopravě

Platné od:
10.4.1987

Smlouva uzavřena 24.11.1986.

Ruší:
156/1964 Sb.



Částka 16/1987 Sb.
vydaná dne 28.8.1987

Mezinárodní smlouva č. 71/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Mosambické lidové republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a 
lékařských věd

Platné od:
28.4.1986

Smlouva uzavřena 12.5.1982.



Částka 18/1987 Sb.
vydaná dne 29.9.1987

Mezinárodní smlouva č. 77/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Indie o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu

Platné od:
13.3.1987

Smlouva uzavřena 27.1.1986.



Částka 19/1987 Sb.
vydaná dne 15.10.1987

Mezinárodní smlouva č. 81/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Iráckou republikou

Platné od:
2.4.1987

Smlouva uzavřena 16.8.1985, ratifikační listiny vyměněny 3.3.1987.



Částka 19/1987 Sb.
vydaná dne 15.10.1987

Mezinárodní smlouva č. 82/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě o přátelství a spolupráci mezi 
Československou socialistickou republikou a Syrskou arabskou republikou

Platné od:
25.6.1987

Smlouva uzavřena 9.10.1985, ratifikační listiny vyměněny 25.6.1987.



Částka 20/1987 Sb.
vydaná dne 30.10.1987

Mezinárodní smlouva č. 86/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Spojených států amerických o letecké dopravě

Platné od:
29.6.1987

Smlouva uzavřena 29.6.1987.

Ruší:
60/1969 Sb.



Částka 21/1987 Sb.
vydaná dne 17.11.1987

Zákon č. 87/1987 Sb.
Zákon o veterinární péči

Účinné od:
1.1.1988

Autor: Parlament

Novelizováno:
239/1991 Sb. [mění] - 437/1991 Sb. [ruší § 29 až 31] - úplné znění 215/1992 Sb.  - 79/1997 Sb. 
[mění] - 110/1997 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
117/1987     Sb.   
118/1987     Sb.   
121/1987     Sb.   
87/1989     Sb.   
414/1992     Sb.   

Novelizuje:
60/1961 Sb.      - mění

Ruší:
66/1961 Sb.
154/1961 Sb.
49/1963 Sb.
156/1968 Sb.
směrnice FMZV čj. 015-194/1980, reg. v čá. 11/1980 Sb.
směrnice FMZV čj. 015-849/1978, reg. v čá. 1/1979 Sb.
směrnice FMZV čj. 015-664/1977, reg. v čá. 20/1977 Sb.



Částka 22/1987 Sb.
vydaná dne 30.11.1987

Vyhláška č. 95/1987 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o dodatkové dovolené pracovníků, 
kteří pracují s chemickými karcinogeny

Účinné od:
1.1.1988

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 105 odst. 2

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Novelizováno:
235/1992 Sb. [doplňuje]

Ruší:
23/1986 Sb.



Částka 22/1987 Sb.
vydaná dne 30.11.1987

Vyhláška č. 96/1987 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o zásadách pro zkrácení pracovní 
doby bez snížení mzdy ze zdravotních důvodů pracovníkům, kteří pracují s chemickými 
karcinogeny

Účinné od:
30.11.1987

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 83 odst. 4

Novelizováno:
108/1989 Sb. [mění] - 235/1992 Sb. [doplňuje]



Částka 23/1987 Sb.
vydaná dne 16.12.1987

Zákon č. 98/1987 Sb.
Zákon o zvláštním příspěvku horníkům

Účinné od:
1.1.1988

Autor: Parlament

Novelizováno:
1/1989 Sb. [mění] - 160/1989 Sb. [mění] - 235/1992 Sb. [doplňuje]

Novelizuje:
65/1965     Sb.          - doplňuje



Částka 23/1987 Sb.
vydaná dne 16.12.1987

Nařízení vlády č. 99/1987 Sb.
Nařízení vlády Československé socialistické republiky o pracovněprávních vztazích 
pracovníků mezinárodních hospodářských organizací

Účinné od:
1.1.1988

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 6 odst. 2

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Novelizuje:
ruší § 7 výnosu č. 1/1986, reg. v čá. 21/1986 Sb.      - 

Ruší:
výnos FMPSV čj. 72-30489-7202-220187, reg. v čá. 6/1987 Sb.



Částka 23/1987 Sb.
vydaná dne 16.12.1987

Mezinárodní smlouva č. 103/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Afghánské demokratické republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a 
lékařských věd

Platné od:
29.4.1987

Smlouva uzavřena 29.4.1987.

Ruší:
136/1980 Sb.



Částka 23/1987 Sb.
vydaná dne 16.12.1987

Vyhláška č. 104/1987 Sb.
Vyhláška ministerstva spravedlnosti České socialistické republiky, kterou se určují nakažlivé 
lidské choroby ve smyslu trestního zákona

Účinné od:
16.12.1987    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
140/1961 Sb., § 195

Vydáno k provedení:
140/1961 Sb.

Ruší:
46/1966 Sb.



Částka 24/1987 Sb.
vydaná dne 23.12.1987

Zákon ČNR č. 108/1987 Sb.
Zákon České národní rady o působnosti orgánů veterinární péče České republiky

Původní název předpisu (změněno č. 437/1991 Sb.):
Zákon České národní rady o působnosti orgánů veterinární péče České socialistické 
republiky

Účinné od:
1.1.1988

Autor: Český parlament

Novelizováno:
425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 25/1991 Sb. [mění] - 437/1991 Sb. [mění] - úplné 
znění 475/1991 Sb.  - 348/1992 Sb. [mění] - 112/1994 Sb. [mění] - 79/1997 Sb. [mění] - 
110/1997 Sb. [mění]



Částka 25/1987 Sb.
vydaná dne 28.12.1987

Vyhláška č. 117/1987 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy o péči o zdraví zvířat

Účinné od:
1.1.1988

Autor: Ministerstvo zemědělství a výživy

Vydáno na základě:
87/1987 Sb., § 8 odst. 3;15 bod 4;35 bod a) až d

Vydáno k provedení:
87/1987 Sb.



Částka 25/1987 Sb.
vydaná dne 28.12.1987

Vyhláška č. 118/1987 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy o veterinární ochraně státního území

Účinné od:
1.1.1988

Autor: Ministerstvo zemědělství a výživy

Vydáno na základě:
87/1987 Sb., § 16 odst. 6

Vydáno k provedení:
87/1987 Sb.

Novelizováno:
73/1996 Sb. [mění] - 319/1996 Sb. [mění]



Částka 25/1987 Sb.
vydaná dne 28.12.1987

Mezinárodní smlouva č. 119/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Alžírské demokratické a lidové republiky o zamezení dvojího zdanění 
příjmů z využívání mezinárodní letecké dopravy

Platné od:
17.5.1987

Smlouva uzavřena 18.6.1985.



Částka 25/1987 Sb.
vydaná dne 28.12.1987

Mezinárodní smlouva č. 120/1987 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Republiky Sierra Leone o kulturní spolupráci

Platné od:
27.9.1985

Smlouva uzavřena 11.1.1984.



Částka 26/1987 Sb.
vydaná dne 29.12.1987

Vyhláška č. 121/1987 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy o zabezpečení zdravotní nezávadnosti
živočišných produktů

Účinné od:
1.1.1988

Autor: Ministerstvo zemědělství a výživy

Vydáno na základě:
87/1987 Sb., § 14;35 písm. e)

Vydáno k provedení:
87/1987 Sb.



Ročník 1988
11/1988 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o povinném 

hlášení ukončení těhotenství, úmrtí dítěte a úmrtí matky
14/1988 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu, kterou se vyhlašuje Řád 

Rozhodčího soudu Československé obchodní a průmyslové komory
15/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Vídeňské úmluvě o smluvním právu
16/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Keňské republiky
19/1988 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o postupu při 

úmrtí a o pohřebnictví
28/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Spojenými státy americkými
29/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o zřízení a 
činnosti kulturních a informačních středisek

30/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o spolupráci v oblasti 
cestovního ruchu

33/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Beninské lidové republiky o kulturní a vědecké 
spolupráci

34/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Ekvádorské republiky o kulturní a vědecké 
spolupráci

35/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Ujednání mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Spolkové republiky Německa o spolupráci v oblasti
ochrany životního prostředí

36/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě proti braní rukojmí
41/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Čínské lidové republiky o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu

43/1988 Sb. Ústavní zákon České národní rady o souhlasu ke změnám hranic České 
socialistické republiky na hraničních vodních tocích s Polskou lidovou republikou

44/1988 Sb. Zákon o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon)
47/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o změnách a doplňcích 

Prováděcích předpisů k Dohodě o vzájemném uznávání autorských osvědčení a 
jiných ochranných dokumentů na vynálezy z 18. prosince 1976

54/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
používání národních měn při zúčtování v rámci přímých vztahů mezi sdruženími, 
podniky a organizacemi ČSSR a SSSR, jakož i při zakládání a činnosti společných 
československo-sovětských sdružení, podniků a organizací

60/1988 Sb. Zákon České národní rady o změnách v organizaci a působnosti ministerstev a 
jiných ústředních orgánů státní správy České socialistické republiky

61/1988 Sb. Zákon České národní rady o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě



62/1988 Sb. Zákon České národní rady o geologických pracích
66/1988 Sb. Vyhláška ministerstva kultury České socialistické republiky, kterou se provádí 

zákon České národní rady č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči
72/1988 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o používání výbušnin
75/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Indické republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví a lékařských věd

84/1988 Sb. Vyhláška federálního ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě proti 
apartheidu ve sportu

85/1988 Sb. Vyhláška Českého geologického úřadu o postupu při vyhledávání a průzkumu 
výhradních ložisek z hlediska ochrany a racionálního využití nerostného bohatství a
o oznamování výskytu ložiska vyhrazeného nerostu, jeho odměňování a o úhradě 
nákladů

100/1988 Sb. Zákon o sociálním zabezpečení
104/1988 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o hospodárném využívání výhradních ložisek, o 

povolování a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné 
hornickým způsobem

114/1988 Sb. Zákon České národní rady o působnosti orgánů České socialistické republiky v 
sociálním zabezpečení

119/1988 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí o hospodaření s národním majetkem
123/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o promlčení při mezinárodní koupi 

zboží
129/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 

socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
vytvoření a činnosti Kulturního informačního střediska Československé 
socialistické republiky v Sovětském svazu

132/1988 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o prohlášení Archivu České koruny za
národní kulturní památku

135/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o zřízení Mezinárodní komise pro 
spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy mezi Československou socialistickou 
republikou a Svazem sovětských socialistických republik

136/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou, Svazem sovětských socialistických republik a Německou
demokratickou republikou o inspekcích v souvislosti se Smlouvou mezi Svazem 
sovětských socialistických republik a Spojenými státy americkými o likvidaci jejich
raket středního doletu a kratšího doletu a úmluvě sjednané výměnou nót mezi 
Československou socialistickou republikou a Spojenými státy americkými o 
inspekcích na území Československé socialistické republiky ze dne 18. Prosince 
1987 a 4. ledna 1988

137/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Bulharské lidové republiky o používání národních 
měn při zúčtování v rámci přímých vztahů mezi sdruženími, podniky a 
organizacemi ČSSR a BLR, jakož i při zakládání a činnosti společných 
československo-bulharských sdružení, podniků a organizací

143/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě proti mučení a jinému krutému, 
nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání

144/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o statistikách práce (č. 160)



145/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o závodních zdravotnických 
službách (č. 161)

146/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Syrské arabské republiky o spolupráci v oblasti 
cestovního ruchu

149/1988 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se provádí zákon 
o sociálním zabezpečení

160/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o harmonizovaném 
systému popisu a číselného označování zboží a Protokolu o její změně

167/1988 Sb. Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii ze dne 
27. října 1988

169/1988 Sb. Ústavní zákon o změnách průběhu státních hranic na hraničních vodních tocích s 
Polskou lidovou republikou

191/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Argentinské republiky o spolupráci na úseku 
veterinárním

192/1988 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o jedech a některých jiných látkách 
škodlivých zdraví

225/1988 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra a životního prostředí České socialistické republiky o 
státních archivech a archivech národních výborů

242/1988 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o spolupráci v 
oblasti cestovního ruchu

244/1988 Sb. Vyhláška ministerstva spravedlnosti České socialistické republiky, kterou se určuje,
co se považuje za omamné prostředky a jedy ve smyslu § 187 a 188 trestního 
zákona



Částka 1/1988 Sb.
vydaná dne 29.1.1988

Vyhláška č. 11/1988 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o povinném hlášení 
ukončení těhotenství, úmrtí dítěte a úmrtí matky

Účinné od:
1.3.1988

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1 písm. c)

Ruší:
194/1964 Sb.



Částka 2/1988 Sb.
vydaná dne 26.2.1988

Vyhláška č. 14/1988 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu, kterou se vyhlašuje Řád 
Rozhodčího soudu Československé obchodní a průmyslové komory

Účinné od:
1.3.1988

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
42/1980 Sb., § 48

Vydáno k provedení:
42/1980 Sb.

Novelizováno:
64/1989 Sb. [mění] - 136/1990 Sb. [mění] - 391/1992 Sb. [mění]

Ruší:
104/1981 Sb.



Částka 2/1988 Sb.
vydaná dne 26.2.1988

Mezinárodní smlouva č. 15/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Vídeňské úmluvě o smluvním právu

Platné od:
28.8.1987

Smlouva uzavřena 23.5.1969, ratifikační listiny vyměněny 29.7.1987.



Částka 2/1988 Sb.
vydaná dne 26.2.1988

Mezinárodní smlouva č. 16/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Keňské republiky

Platné od:
2.10.1986

Smlouva uzavřena 2.10.1986.



Částka 3/1988 Sb.
vydaná dne 29.2.1988

Vyhláška č. 19/1988 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky o postupu při úmrtí a o 
pohřebnictví

Účinné od:
1.4.1988

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 82

Vydáno k provedení:
20/1966 Sb.

Ruší:
47/1966 Sb.



Částka 4/1988 Sb.
vydaná dne 24.3.1988

Mezinárodní smlouva č. 28/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Spojenými státy americkými

Platné od:
7.11.1987

Smlouva uzavřena 9.7.1973, ratifikační listiny vyměněny 8.10.1987.



Částka 4/1988 Sb.
vydaná dne 24.3.1988

Mezinárodní smlouva č. 29/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o zřízení a činnosti kulturních a 
informačních středisek

Platné od:
14.10.1987

Smlouva uzavřena 2.6.1987.



Částka 4/1988 Sb.
vydaná dne 24.3.1988

Mezinárodní smlouva č. 30/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Polské lidové republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu

Platné od:
15.9.1986

Smlouva uzavřena 16.6.1986.



Částka 5/1988 Sb.
vydaná dne 30.3.1988

Mezinárodní smlouva č. 33/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Beninské lidové republiky o kulturní a vědecké spolupráci

Platné od:
3.3.1987

Smlouva uzavřena 23.5.1983.



Částka 5/1988 Sb.
vydaná dne 30.3.1988

Mezinárodní smlouva č. 34/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Ekvádorské republiky o kulturní a vědecké spolupráci

Platné od:
27.2.1987

Smlouva uzavřena 13.9.1983.



Částka 6/1988 Sb.
vydaná dne 7.4.1988

Mezinárodní smlouva č. 35/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Ujednání mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Spolkové republiky Německa o spolupráci v oblasti ochrany životního 
prostředí

Platné od:
5.10.1987

Smlouva uzavřena 5.10.1987.



Částka 6/1988 Sb.
vydaná dne 7.4.1988

Mezinárodní smlouva č. 36/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě proti braní rukojmí

Platné od:
26.2.1988

Smlouva uzavřena 17.12.1979, ratifikační listiny vyměněny 27.1.1988.



Částka 7/1988 Sb.
vydaná dne 15.4.1988

Mezinárodní smlouva č. 41/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Čínské lidové republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu

Platné od:
23.12.1987

Smlouva uzavřena 11.6.1987.



Částka 8/1988 Sb.
vydaná dne 19.4.1988

Ústavní zákon č. 43/1988 Sb.
Ústavní zákon České národní rady o souhlasu ke změnám hranic České socialistické 
republiky na hraničních vodních tocích s Polskou lidovou republikou

Účinné od:
19.4.1988    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament



Částka 8/1988 Sb.
vydaná dne 19.4.1988

Zákon č. 44/1988 Sb.
Zákon o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon)

Účinné od:
1.7.1988

Autor: Parlament

Novelizováno:
541/1991 Sb. [mění] - úplné znění 439/1992 Sb.  - 10/1993 Sb. [mění] - 168/1993 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
85/1988     Sb.   
104/1988     Sb.   
8/1989     Sb.   
99/1992     Sb.   
172/1992     Sb.   
363/1992     Sb.   
364/1992     Sb.   
435/1992     Sb.   
497/1992     Sb.   
617/1992     Sb.   

Novelizuje:
11/1958 Sb.      - ruší § 4

Ruší:
41/1957 Sb.



Částka 8/1988 Sb.
vydaná dne 19.4.1988

Mezinárodní smlouva č. 47/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o změnách a doplňcích Prováděcích 
předpisů k Dohodě o vzájemném uznávání autorských osvědčení a jiných ochranných 
dokumentů na vynálezy z 18. prosince 1976

Platné od:
17.9.1987

Smlouva uzavřena 16.8.1987.



Částka 9/1988 Sb.
vydaná dne 20.4.1988

Mezinárodní smlouva č. 54/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o používání národních měn při 
zúčtování v rámci přímých vztahů mezi sdruženími, podniky a organizacemi ČSSR a SSSR, 
jakož i při zakládání a činnosti společných československo-sovětských sdružení, podniků a 
organizací

Platné od:
2.3.1988

Smlouva uzavřena 2.3.1988.



Částka 10/1988 Sb.
vydaná dne 21.4.1988

Zákon ČNR č. 60/1988 Sb.
Zákon České národní rady o změnách v organizaci a působnosti ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České socialistické republiky

Účinné od:
21.4.1988

Autor: Český parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
34/1970 Sb.      - ruší § 2
147/1970 Sb.      - ruší čl. I
118/1983 Sb.      - ruší čl. I

Ruší:
58/1971 Sb.
125/1973 Sb.
25/1976 Sb.



Částka 10/1988 Sb.
vydaná dne 21.4.1988

Zákon ČNR č. 61/1988 Sb.
Zákon České národní rady o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě

Účinné od:
1.7.1988

Autor: Český parlament

Novelizováno:
425/1990 Sb. [mění] - 542/1991 Sb. [mění] - úplné znění 440/1992 Sb.  - 169/1993 Sb. [doplňuje]

Prováděcí předpisy:
72/1988     Sb.   
104/1988     Sb.   
22/1989     Sb.   
26/1989     Sb.   
51/1989     Sb.   
60/1989     Sb.   
324/1990     Sb.   
213/1991     Sb.   
415/1991     Sb.   
174/1992     Sb.   
175/1992     Sb.   
327/1992     Sb.   
340/1992     Sb.   
341/1992     Sb.   
2/1994     Sb.   
4/1994     Sb.   
5/1994     Sb.   
10/1994     Sb.   
12/1994     Sb.   
73/1994     Sb.   
102/1994     Sb.   
15/1995     Sb.   
49/1995     Sb.   
99/1995     Sb.   
202/1995     Sb.   

Ruší:
24/1972 Sb.
259/1957 Ú.l.
62/1965 Sb.



Částka 10/1988 Sb.
vydaná dne 21.4.1988

Zákon ČNR č. 62/1988 Sb.
Zákon České národní rady o geologických pracích

Původní název předpisu (změněno č. 543/1991 Sb.):
Zákon České národní rady o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu

Účinné od:
1.7.1988

Autor: Český parlament

Novelizováno:
543/1991 Sb. [mění] - 369/1992 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
8/1989     Sb.   
121/1989     Sb.   
412/1992     Sb.   

Ruší:
11/1958 Sb.ruší § 1 až 3, § 5 až 9



Částka 12/1988 Sb.
vydaná dne 12.5.1988

Vyhláška č. 66/1988 Sb.
Vyhláška ministerstva kultury České socialistické republiky, kterou se provádí zákon České 
národní rady č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči

Účinné od:
1.7.1988

Autor: České ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 45

Vydáno k provedení:
20/1987 Sb.

Novelizuje:
239/1959 Ú.l.      - mění, ruší, pokud se vztahuje na vývoz kulturních památek

Ruší:
117/1959 Ú.l.
181/1959 Ú.l.
směrnice MK ČSR čj. 18.374/1972-VI/1, reg. v čá. 1/1973 Sb.
úř. sdělení MK ČSR uveřejněné v čá. 25/1956 Ú.l.



Částka 14/1988 Sb.
vydaná dne 20.5.1988

Vyhláška č. 72/1988 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o používání výbušnin

Původní název předpisu (změněno č. 173/1992 Sb.):
Vyhláška Českého báňského úřadu o výbušninách

Účinné od:
1.7.1988

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 24 odst. 3;27 bod 7;29 bod 4;32:7;33:5;36:6

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizováno:
173/1992 Sb. [mění] - 340/1992 Sb. [mění] - 99/1995 Sb. [ruší § § 5 až 22]

Novelizuje:
ruší díl 7. výnosu ČBÚ 3.1.1971, reg. v čá. 7/1971 Sb.      - 
ruší díl 7. výnosu ČBÚ 12.5.1980, reg. v čá. 26/1980 Sb.      - 
ruší díl 5. výnosu ČBÚ 23.7.1981, reg. v čá. 33/1981 Sb.      - 
ruší díl 6. výnosu ČBÚ 18.8.1987, reg. v čá. 18/1987 Sb.      - 
ruší díl 6. výnosu ČBÚ 29.9.1971, reg. v čá. 38/1971 Sb.      - 

Ruší:
výnos ÚBÚ 26.6.1965, reg. v čá. 31/1965 Sb.
výnos ČBÚ 15.7.1975, reg. v čá. 20/1975 Sb.
výnos ÚBÚ 20.12.1965, reg. v čá. 44/1968 Sb.
výnos ČBÚ 24.12.1980, reg. v čá. 13/1981 Sb.
výnos ČBÚ 19.3.1973, reg. v čá. 18/1973 Sb.
výnos ČBÚ 18.12.1972, reg. v čá. 18/1973 Sb.
výnos ČBÚ 5.8.1983, reg. v čá. 6/1984 Sb.
výnos ÚBÚ 19.2.1968, reg. v čá. 44/1968 Sb.



Částka 15/1988 Sb.
vydaná dne 24.5.1988

Mezinárodní smlouva č. 75/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Indické republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd

Platné od:
5.1.1988

Smlouva uzavřena 5.1.1988.

Novelizováno:
101/1997 Sb. [mění]



Částka 16/1988 Sb.
vydaná dne 30.5.1988

Mezinárodní smlouva č. 84/1988 Sb.
Vyhláška federálního ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě proti apartheidu ve 
sportu

Platné od:
3.4.1988

Smlouva uzavřena 25.2.1987, ratifikační listiny vyměněny 29.7.1987.



Částka 16/1988 Sb.
vydaná dne 30.5.1988

Vyhláška č. 85/1988 Sb.
Vyhláška Českého geologického úřadu o postupu při vyhledávání a průzkumu výhradních 
ložisek z hlediska ochrany a racionálního využití nerostného bohatství a o oznamování 
výskytu ložiska vyhrazeného nerostu, jeho odměňování a o úhradě nákladů

Účinné od:
1.7.1988

Autor: Český geologický úřad

Vydáno na základě:
44/1988 Sb., § 11 odst. 5;12 bod 3

Vydáno k provedení:
44/1988 Sb.

Novelizováno:
541/1991 Sb. [ruší § 15 a § 16]

Ruší:
216/1957 Ú.l.



Částka 21/1988 Sb.
vydaná dne 16.6.1988

Zákon č. 100/1988 Sb.
Zákon o sociálním zabezpečení

Účinné od:
1.10.1988
1.7.1988 - § 176 písm. c)

Autor: Parlament

Novelizováno:
110/1990 Sb. [mění] - 180/1990 Sb. [mění] - 231/1990 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 
1/1991 Sb. [ruší § 80 až 85] - 46/1991 Sb. [ruší § 160] - 246/1991 Sb. [nepřímo, stanoví nové 
sazby] - 306/1991 Sb. [mění] - 482/1991 Sb. [ruší § 92 odst. 5] - 578/1991 Sb. [mění] - 
582/1991 Sb. [mění] - 116/1992 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 235/1992 Sb. [mění] - 
547/1992 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 589/1992 Sb. [ruší § 11 písm. b) věta za středníkem 
a § 145b odst. 2] - 37/1993 Sb. [mění] - 84/1993 Sb. [ruší § 103 odst. 4, jde-li o dávky a služby 
sociální péče] - 154/1993 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 160/1993 Sb. [mění] - 255/1993 Sb. 
[mění] - 266/1993 Sb. [mění] - 307/1993 Sb. [mění] - 41/1994 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 
úplné znění 140/1994 Sb.  - 143/1994 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 182/1994 Sb. [mění] - 
183/1994 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 241/1994 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. [mění] - 
155/1995 Sb. [mění] - 160/1995 Sb. [mění] - 133/1997 Sb. [mění] - 91/1998 Sb. [mění] - 
155/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
149/1988     Sb.   
182/1991     Sb.   
82/1993     Sb.   
310/1993     Sb.   

Novelizuje:
161/1968 Sb.      - ruší čl.IV
71/1970 Sb.      - ruší čl.3 a čl.4
106/1971     Sb.          - ruší čl.I
121/1975 Sb.      - ruší vše s výjimkou § 84 odst. 2, § 85 až 87, § 90, § 92, § 97 odst. 3, § 101

Ruší:
76/1979 Sb.
7/1982 Sb.
108/1984 Sb.



Částka 22/1988 Sb.
vydaná dne 16.6.1988

Vyhláška č. 104/1988 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o hospodárném využívání výhradních ložisek, o 
povolování a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým 
způsobem

Původní název předpisu (změněno č. 242/1993 Sb.):
Vyhláška Českého báňského úřadu o racionálním využívání výhradních ložisek, o povolování 
a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem

Účinné od:
1.7.1988

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
44/1988 Sb., § 30 odst. 7;32 bod 5
61/1988 Sb., § 5 odst. 4;9 bod 2;10 bod 8;11:3;13:2

Vydáno k provedení:
44/1988 Sb.
61/1988 Sb.

Novelizováno:
242/1993 Sb. [mění]

Ruší:
261/1957 Ú.l.
264/1957 Ú.l.
výnos ÚBÚ 10.7.1961 čj. 5026/1961, reg. v čá. 43/1961 Sb.
směrnice ÚGÚ a ÚBÚ 5.4.1963 čj. 2531/1963, reg. v čá. 22/1963 Sb.
výnos ÚBÚ 19.7.1960 čj. 1017, reg. v čá. 11/1963 Sb.



Částka 24/1988 Sb.
vydaná dne 28.6.1988

Zákon ČNR č. 114/1988 Sb.
Zákon České národní rady o působnosti orgánů České socialistické republiky v sociálním 
zabezpečení

Účinné od:
1.10.1988

Autor: Český parlament

Novelizováno:
125/1990 Sb. [mění] - 210/1990 Sb. [mění] - úplné znění 245/1990 Sb.  - 425/1990 Sb. [mění] - 
459/1990 Sb. [mění] - 9/1991 Sb. [mění] - 144/1991 Sb. [mění] - úplné znění 288/1991 Sb.  - 
582/1991 Sb. [mění] - 84/1993 Sb. [doplňuje] - 307/1993 Sb. [doplňuje] - 72/1995 Sb. [ruší § 19 
odst. 1 písm. a) č. 1] - 118/1995 Sb. [mění] - 238/1995 Sb. [doplňuje] - 91/1998 Sb. [mění] - 
155/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
182/1991     Sb.   
82/1993     Sb.   
83/1993     Sb.   

Ruší:
129/1975 Sb.



Částka 25/1988 Sb.
vydaná dne 30.6.1988

Vyhláška č. 119/1988 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí o hospodaření s národním majetkem

Účinné od:
1.7.1988

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
109/1964 Sb., § 391 odst. 1 písm. a;75)

Novelizováno:
103/1990 Sb. [ruší § 12 odst. 3 písm. a), § 29, § 31 odst. 1, 3, 6, a 7] - 425/1990 Sb. [nepřímo, 
změna kompetencí] - 427/1990 Sb. [mění, nevztahuje se na převody vlastnictví podle zák. 
427/1990] - 544/1992 Sb. [mění]

Ruší:
90/1984 Sb.



Částka 26/1988 Sb.
vydaná dne 29.7.1988

Mezinárodní smlouva č. 123/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o promlčení při mezinárodní koupi zboží

Platné od:
1.8.1988

Smlouva uzavřena 29.8.1975, ratifikační listiny vyměněny 26.5.1977.



Částka 27/1988 Sb.
vydaná dne 16.8.1988

Mezinárodní smlouva č. 129/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o vytvoření a činnosti 
Kulturního informačního střediska Československé socialistické republiky v Sovětském svazu

Platné od:
11.4.1988

Smlouva uzavřena 11.4.1988.



Částka 28/1988 Sb.
vydaná dne 1.9.1988

Nařízení vlády č. 132/1988 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o prohlášení Archivu České koruny za národní 
kulturní památku

Účinné od:
1.9.1988    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká Vláda

Vydáno na základě:
97/1974 Sb., § 4 odst. 1



Částka 28/1988 Sb.
vydaná dne 1.9.1988

Mezinárodní smlouva č. 135/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Protokolu o zřízení Mezinárodní komise pro 
spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy mezi Československou socialistickou republikou a
Svazem sovětských socialistických republik

Platné od:
11.4.1988

Smlouva uzavřena 11.4.1988.



Částka 28/1988 Sb.
vydaná dne 1.9.1988

Mezinárodní smlouva č. 136/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou, Svazem sovětských socialistických republik a Německou demokratickou 
republikou o inspekcích v souvislosti se Smlouvou mezi Svazem sovětských socialistických 
republik a Spojenými státy americkými o likvidaci jejich raket středního doletu a kratšího 
doletu a úmluvě sjednané výměnou nót mezi Československou socialistickou republikou a 
Spojenými státy americkými o inspekcích na území Československé socialistické republiky ze 
dne 18. Prosince 1987 a 4. ledna 1988

Platné od:
1.6.1988

Datum uzavření smlouvy viz text.



Částka 28/1988 Sb.
vydaná dne 1.9.1988

Mezinárodní smlouva č. 137/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Bulharské lidové republiky o používání národních měn při zúčtování v 
rámci přímých vztahů mezi sdruženími, podniky a organizacemi ČSSR a BLR, jakož i při 
zakládání a činnosti společných československo-bulharských sdružení, podniků a organizací

Platné od:
1.9.1988

Smlouva uzavřena 6.7.1988.



Částka 30/1988 Sb.
vydaná dne 21.9.1988

Mezinárodní smlouva č. 143/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě proti mučení a jinému krutému, nelidskému či
ponižujícímu zacházení nebo trestání

Platné od:
6.8.1988

Smlouva uzavřena 8.9.1986, ratifikační listiny vyměněny 7.7.1988.



Částka 30/1988 Sb.
vydaná dne 21.9.1988

Mezinárodní smlouva č. 144/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o statistikách práce (č. 160)

Platné od:
25.2.1989

Smlouva uzavřena 25.6.1985, ratifikační listiny vyměněny 25.2.1988.



Částka 30/1988 Sb.
vydaná dne 21.9.1988

Mezinárodní smlouva č. 145/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o závodních zdravotnických službách (č. 161)

Platné od:
25.2.1989

Smlouva uzavřena 26.6.1985, ratifikační listiny vyměněny 25.2.1988.



Částka 30/1988 Sb.
vydaná dne 21.9.1988

Mezinárodní smlouva č. 146/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Syrské arabské republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu

Platné od:
30.7.1988

Smlouva uzavřena 8.4.1988.



Částka 31/1988 Sb.
vydaná dne 22.9.1988

Vyhláška č. 149/1988 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se provádí zákon o 
sociálním zabezpečení

Účinné od:
1.10.1988

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
100/1988 Sb., § 177 odst. 1 až 3

Vydáno k provedení:
100/1988 Sb.

Novelizováno:
123/1990 Sb. [mění] - 260/1990 Sb. [mění] - 313/1990 Sb. [mění] - 501/1990 Sb. [mění] - 
1/1991 Sb. [ruší § 113 odst. 2 až 5] - 20/1991 Sb. [ruší § 119 odst. 1 až 3 a 6 až 10] - 182/1991 Sb. 
[ruší § 107 a § 108] - 183/1991 Sb. [ruší § 158] - 306/1991 Sb. [mění] - 463/1991 Sb. [ruší § 139 
až 142 a § 182 odst. 1] - 545/1991 Sb. [mění] - 578/1991 Sb. [mění] - 582/1991 Sb. [ruší 
ustanovení uvedená v § 133 bod 10. novely] - 115/1992 Sb. [ruší § 114 až 118, § 119 odst. 4 a 5 a §
121] - 235/1992 Sb. [mění] - 590/1992 Sb. [ruší § 63 odst. 1, 3 a odst. 4 věta poslední, § 64 a § 
65] - 30/1993 Sb. [mění] - 37/1993 Sb. [ruší druhou část] - 82/1993 Sb. [ruší v § 12 odst. 1 větě 
první a odst. 2 větě druhé uvedená slova, § 50, 121a, § 122 až 138, § 181 odst. 1 a § 185] - 
177/1993 Sb. [mění] - 309/1993 Sb. [mění] - 161/1994 Sb. [mění] - 207/1995 Sb. [mění] - 
284/1995 Sb. [ruší § 1 až 8,§ 10 až 13,§ 14 odst. 1 až 3,§ 15 až 30,§ 33,§ 35 až 39,§ 42,§ 46 až 49,§
52 až 54,§ 56 až 58,§ 148 odst. 2,§ 149,153,§ 167 až 171,§ 175 až 184 a přílohy č. 2 a 3] - 
290/1995 Sb. [ruší § 14 odst. 4 a přílohu č. 1]

Novelizuje:
128/1975     Sb.          - ruší vše s výjimkou § 132 až 134, § 139, části páté a přílohy č.2
124/1967 Sb.      - ruší § 1 odst. 1 písm. c), § 2 odst. 5 písm. b), § 3 odst. 1

Ruší:
směrnice SÚSZ 28.9.1964, reg. v čá. 45/1965 Sb.
směrnice FMPSV 18.12.1975, reg. v čá. 35/1975 Sb.
výnos FMPSV, MŠ ČSR a MŠ SSR, MZ ČSR a MZ SSR čj. 42, reg. v čá. 34/1980 Sb.
výnos FMPSV 1.6.1984 čj. F 72, reg. v čá. 20/1984 Sb.



Částka 36/1988 Sb.
vydaná dne 26.10.1988

Mezinárodní smlouva č. 160/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Mezinárodní úmluvě o harmonizovaném systému 
popisu a číselného označování zboží a Protokolu o její změně

Platné od:
1.1.1988

Datum uzavření smlouvy viz text.



Částka 37/1988 Sb.
vydaná dne 27.10.1988

Rozhodnutí č. 167/1988 Sb.
Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii ze dne 27. října 
1988

Účinné od:
27.10.1988    (dnem vyhlášení)

Autor: Prezident



Částka 38/1988 Sb.
vydaná dne 14.11.1988

Ústavní zákon č. 169/1988 Sb.
Ústavní zákon o změnách průběhu státních hranic na hraničních vodních tocích s Polskou 
lidovou republikou

Účinné od:
14.11.1988    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 41/1988 Sb.
vydaná dne 14.12.1988

Mezinárodní smlouva č. 191/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Argentinské republiky o spolupráci na úseku veterinárním

Platné od:
6.7.1987

Smlouva uzavřena 25.6.1984.



Částka 42/1988 Sb.
vydaná dne 14.12.1988

Nařízení vlády č. 192/1988 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o jedech a některých jiných látkách škodlivých 
zdraví

Účinné od:
1.1.1989

Autor: Česká Vláda

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 4 odst. 3 a 4;82

Vydáno k provedení:
20/1966 Sb.

Novelizováno:
182/1990 Sb. [mění] - 33/1992 Sb. [mění] - 278/1993 Sb. [mění]

Ruší:
56/1967 Sb.
57/1967 Sb.



Částka 47/1988 Sb.
vydaná dne 29.12.1988

Vyhláška č. 225/1988 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra a životního prostředí České socialistické republiky o státních 
archivech a archivech národních výborů

Účinné od:
29.12.1988    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo vnitra a životního prostředí

Vydáno na základě:
97/1974 Sb., § 31 odst. 1 písm. g)

Vydáno k provedení:
97/1974 Sb.

Ruší:
12/1975 Ú.v.
13/1975 Ú.v.



Částka 50/1988 Sb.
vydaná dne 30.12.1988

Mezinárodní smlouva č. 242/1988 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu

Platné od:
15.10.1988

Smlouva uzavřena 18.3.1988.



Částka 50/1988 Sb.
vydaná dne 30.12.1988

Vyhláška č. 244/1988 Sb.
Vyhláška ministerstva spravedlnosti České socialistické republiky, kterou se určuje, co se 
považuje za omamné prostředky a jedy ve smyslu § 187 a 188 trestního zákona

Účinné od:
1.1.1989

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
140/1961 Sb., § 195

Vydáno k provedení:
140/1961 Sb.



Ročník 1989
5/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o Systému posuzování jakosti a 

certifikace vzájemně dodávaných výrobků
6/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Španělskem o právní pomoci, uznávání a výkonu 
rozhodnutí ve věcech občanských

8/1989 Sb. Vyhláška Českého geologického úřadu o registraci geologických prací, o odevzdání
a zpřístupňování jejich výsledků, o zjišťování starých důlních děl a vedení jejich 
registru

20/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o bezpečnosti a zdraví pracovníků a 
o pracovním prostředí (č. 155)

22/1989 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při dobývání nevyhrazených nerostů v 
podzemí

26/1989 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při činnosti prováděné hornickým 
způsobem na povrchu

37/1989 Sb. Zákon České národní rady o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi
42/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 

socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou o právní pomoci a úpravě 
právních vztahů ve věcech občanských, rodinných, pracovních a trestních

47/1989 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o zákazu vývozu 
některých plastických trhavin

48/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Zambijské republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví a lékařských věd

51/1989 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
bezpečnosti provozu při úpravě a zušlechťování nerostů

54/1989 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o prohlášení území historických jader 
měst Kolína, Plzně, Brna, Lipníku nad Bečvou a Příboru za památkové rezervace

55/1989 Sb. Nařízení vlády České socialistické republiky o prohlášení některých kulturních 
památek za národní kulturní památky

60/1989 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o revizních lhůtách elektrických zařízení a o 
zkouškách a přezkušování revizních techniků těchto zařízení v organizacích 
podléhajících vrchnímu dozoru orgánů státní báňské správy

61/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o spolupráci na úseku ochrany 
rostlin

62/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o psychotropních látkách
63/1989 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí o ověřovatelích (auditorech) a jejich 

činnosti
69/1989 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o osvobození obchodního 

zboží dováženého a pocházejícího z rozvojových zemí od dovozního cla
76/1989 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce k zajištění bezpečnosti technických 

zařízení v jaderné energetice



78/1989 Sb. Vyhláška federálního ministerstva dopravy a spojů o právech a povinnostech pošty 
a jejich uživatelů (poštovní řád)

85/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Mongolské lidové republiky o vzájemném 
uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělávání a o udělování vědeckých hodností, 
vydávaných v Československé socialistické republice a v Mongolské lidové 
republice

87/1989 Sb. Vyhláška ministerstva zemědělství a výživy České socialistické republiky, kterou se
upravují organizace a způsob specializační přípravy veterinárních lékařů a jiné 
formy dalšího vzdělávání veterinárních pracovníků

91/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Čínské lidové republiky

92/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Korejskou lidově demokratickou republikou o přátelství
a spolupráci

93/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Korejskou lidově demokratickou republikou o vzájemné
právní pomoci ve věcech občanských, rodinných a trestních

94/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Korejské lidově demokratické republiky o 
spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd

96/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Korejskou lidově demokratickou republikou

97/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Čínskou lidovou republikou

98/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Řecké republiky o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu

99/1989 Sb. Vyhláška federálního ministerstva vnitra o pravidlech provozu na pozemních 
komunikacích (pravidla silničního provozu)

100/1989 Sb. Vyhláška Československé komise pro atomovou energii o bezpečnostní ochraně 
jaderných zařízení a jaderných materiálů

109/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Republiky Maledivy

110/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Republiky Burundi o kulturní spolupráci

121/1989 Sb. Vyhláška Českého geologického úřadu o projektování, provádění a vyhodnocování 
geologických prací, o udělování povolení a odborné způsobilosti k jejich výkonu

125/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
spolupráci v oblasti ochrany životního prostředí

126/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Polskou lidovou republikou o průběhu státních hranic v 
souvislosti s výsledky prvního společného přezkoušení průběhu československo-
polských státních hranic na hraničních vodních tocích

132/1989 Sb. Zákon o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat
133/1989 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy, kterou se provádějí některá



ustanovení zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a 
plemenům zvířat

134/1989 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy, kterou se vydává seznam 
hospodářsky významných druhů a odrůd rostlin a zvířat

150/1989 Sb. Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii ze dne 8. 
prosince 1989

173/1989 Sb. Zákon České národní rady o opatřeních v soustavě ústředních orgánů státní správy 
České socialistické republiky, v jejichž čele stojí člen vlády České socialistické 
republiky

187/1989 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví a sociálních věcí České socialistické republiky, 
kterou se provádí zákon o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi

191/1989 Sb. Vyhláška Československé komise pro atomovou energii, kterou se stanoví způsob, 
lhůty a podmínky ověřování zvláštní odborné způsobilosti vybraných pracovníků 
jaderných zařízení

196/1989 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o pružné pracovní době
197/1989 Sb. Vyhláška ministerstva kultury České socialistické republiky o zřízení chráněné 

krajinné oblasti Blanský les
212/1989 Sb. Vyhláška ministra zahraničních věcí o Budapešťské smlouvě o mezinárodním 

uznávání uložení mikroorganismů k účelům patentového řízení a Prováděcího 
předpisu k ní



Částka 1/1989 Sb.
vydaná dne 30.1.1989

Mezinárodní smlouva č. 5/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o Systému posuzování jakosti a certifikace 
vzájemně dodávaných výrobků

Platné od:
7.12.1988

Smlouva uzavřena 14.10.1987, ratifikační listiny vyměněny 8.9.1988.



Částka 1/1989 Sb.
vydaná dne 30.1.1989

Mezinárodní smlouva č. 6/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Španělskem o právní pomoci, uznávání a výkonu rozhodnutí ve věcech 
občanských

Platné od:
10.12.1988

Smlouva uzavřena 4.5.1987, ratifikační listiny vyměněny 11.10.1988.

Ruší:
18/1931 Sb.
19/1931 Sb.



Částka 1/1989 Sb.
vydaná dne 30.1.1989

Vyhláška č. 8/1989 Sb.
Vyhláška Českého geologického úřadu o registraci geologických prací, o odevzdání a 
zpřístupňování jejich výsledků, o zjišťování starých důlních děl a vedení jejich registru

Účinné od:
1.4.1989

Autor: Český geologický úřad

Vydáno na základě:
62/1988 Sb., § 7 odst. 6;12 bod 4
44/1988 Sb., § 35 odst. 5

Vydáno k provedení:
44/1988 Sb.
62/1988 Sb.

Novelizováno:
363/1992 Sb. [ruší část čtvrtou (§ 10 a § 11)]

Novelizuje:
ruší § 78 vyhlášky ÚBÚ a ÚGÚ čj. 1000/1962, reg. v čá. 42/1962 Sb.      - 

Ruší:
123/1961 Sb.



Částka 3/1989 Sb.
vydaná dne 17.2.1989

Mezinárodní smlouva č. 20/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o 
pracovním prostředí (č. 155)

Platné od:
2.12.1989

Smlouva uzavřena 23.6.1981, ratifikační listiny vyměněny 2.12.1988.



Částka 5/1989 Sb.
vydaná dne 20.3.1989

Vyhláška č. 22/1989 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při hornické činnosti a při dobývání nevyhrazených nerostů v podzemí

Původní název předpisu (změněno č. 54/1996 Sb.):
Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při hornické činnosti prováděné hornickým způsobem v podzemí

Účinné od:
1.7.1989

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 5 odst. 3;6 bod 6 bod a

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizováno:
477/1991 Sb. [mění] - 340/1992 Sb. [mění] - 3/1994 Sb. [mění] - 54/1996 Sb. [mění] - 
109/1998 Sb. [mění]

Ruší:
výnos ČBÚ čj. 1/71, reg. v čá. 7/1971 Sb.
výnos ČBÚ čj. 2700/1980, reg. v čá. 26/1980 Sb.
výnos ČBÚ č. 7/1981, reg. v čá. 34/1981 Sb.
výnos ČBÚ č. 5/1982 Ú.v. ČSR, reg. v čá. 21/1982 Sb.
výnos ČBÚ čj. 84/1985, reg. v čá. 19/1985 Sb.
výnos ČBÚ č. 17/1985, reg. v čá. 36/1985 Sb.
výnos ČBÚ čj. 1060s/1965, reg. v čá. 4/1986 Sb.
výnos ČBÚ čj. 1060s/1/1985, reg. v čá. 4/1986 Sb.
výnos ČBÚ čj. 1903/1986, reg. v čá. 7/1987 Sb.
výnos ČBÚ čj. 6385/1986, reg. v čá. 11/1987 Sb.
263/1957 Ú.l.
720/1947 Ú.l.



Částka 6/1989 Sb.
vydaná dne 22.3.1989

Vyhláška č. 26/1989 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při hornické činnosti a při činnosti prováděné hornickým způsobem na povrchu

Účinné od:
1.7.1989

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 5 odst. 3;6 bod 6 bod a

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizováno:
340/1992 Sb. [mění] - 8/1994 Sb. [mění] - 236/1998 Sb. [mění]



Částka 10/1989 Sb.
vydaná dne 3.4.1989

Zákon ČNR č. 37/1989 Sb.
Zákon České národní rady o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi

Účinné od:
1.7.1989

Autor: Český parlament

Novelizováno:
425/1990 Sb. [nepřímo, změna kompetencí] - 40/1995 Sb. [ruší § 4 odst. 1 písm. g), § 4 odst. 3 
písm. b)] - 299/1997 Sb. [ruší ustanovení § 9 odst. 4]

Prováděcí předpisy:
187/1989     Sb.   

Novelizuje:
120/1962 Sb.      - ruší § 1 až 15, § 17, § 18
2/1969     Sb.          - ruší § 10 odst. 4



Částka 10/1989 Sb.
vydaná dne 3.4.1989

Mezinárodní smlouva č. 42/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Polskou lidovou republikou o právní pomoci a úpravě právních vztahů ve 
věcech občanských, rodinných, pracovních a trestních

Platné od:
9.4.1989

Smlouva uzavřena 21.12.1987, ratifikační listiny vyměněny 10.3.1989.

Ruší:
66/1962 Sb.



Částka 11/1989 Sb.
vydaná dne 5.4.1989

Vyhláška č. 47/1989 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o zákazu vývozu některých 
plastických trhavin

Účinné od:
5.4.1989    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
42/1980 Sb., § 56



Částka 11/1989 Sb.
vydaná dne 5.4.1989

Mezinárodní smlouva č. 48/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Zambijské republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd

Platné od:
1.6.1988

Smlouva uzavřena 18.6.1987.



Částka 13/1989 Sb.
vydaná dne 17.5.1989

Vyhláška č. 51/1989 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při úpravě a zušlechťování nerostů

Účinné od:
1.7.1989

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 5 odst. 3;6 bod 6 bod a

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizováno:
340/1992 Sb. [mění] - 9/1994 Sb. [mění] - 237/1998 Sb. [mění]



Částka 15/1989 Sb.
vydaná dne 25.5.1989

Nařízení vlády č. 54/1989 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o prohlášení území historických jader měst 
Kolína, Plzně, Brna, Lipníku nad Bečvou a Příboru za památkové rezervace

Účinné od:
1.6.1989

Autor: Česká Vláda

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 5 odst. 1



Částka 15/1989 Sb.
vydaná dne 25.5.1989

Nařízení vlády č. 55/1989 Sb.
Nařízení vlády České socialistické republiky o prohlášení některých kulturních památek za 
národní kulturní památky

Účinné od:
1.6.1989

Autor: Česká Vláda

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 4 odst. 1

Novelizováno:
112/1991 Sb. [mění] - 262/1995 Sb. [mění] - 171/1998 Sb. [mění]



Částka 15/1989 Sb.
vydaná dne 25.5.1989

Vyhláška č. 60/1989 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o revizních lhůtách elektrických zařízení a o zkouškách a 
přezkušování revizních techniků těchto zařízení v organizacích podléhajících vrchnímu 
dozoru orgánů státní báňské správy

Účinné od:
1.7.1989

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 5 odst. 3;6 bod 6 bod a

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 16/1989 Sb.
vydaná dne 15.6.1989

Mezinárodní smlouva č. 61/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi Československou socialistickou 
republikou a Rakouskou republikou o spolupráci na úseku ochrany rostlin

Platné od:
1.12.1988

Smlouva uzavřena 30.9.1985.



Částka 16/1989 Sb.
vydaná dne 15.6.1989

Mezinárodní smlouva č. 62/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Úmluvě o psychotropních látkách

Platné od:
11.1.1989

Smlouva uzavřena 21.2.1971, ratifikační listiny vyměněny 13.10.1988.



Částka 17/1989 Sb.
vydaná dne 23.6.1989

Vyhláška č. 63/1989 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí o ověřovatelích (auditorech) a jejich činnosti

Účinné od:
1.7.1989

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
173/1988 Sb., § 14 odst. 3

Novelizováno:
524/1992 Sb. [ruší vše s výjimkou podle § 39 odst. 4 zák.č. 524/1992 Sb.]



Částka 18/1989 Sb.
vydaná dne 29.6.1989

Vyhláška č. 69/1989 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o osvobození obchodního zboží 
dováženého a pocházejícího z rozvojových zemí od dovozního cla

Účinné od:
1.7.1989

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
44/1974 Sb., § 44 odst. 2

Novelizováno:
265/1994 Sb. [ruší § 1 a 2 a přílohy 2, 3, 5 a 6]

Ruší:
3/1982 Sb.



Částka 19/1989 Sb.
vydaná dne 30.6.1989

Vyhláška č. 76/1989 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce k zajištění bezpečnosti technických zařízení v 
jaderné energetice

Účinné od:
1.9.1989

Autor: Český úřad bezpečnosti práce

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)

Novelizováno:
263/1991 Sb. [mění]

Ruší:
105/1982 Sb.



Částka 20/1989 Sb.
vydaná dne 24.7.1989

Vyhláška č. 78/1989 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva dopravy a spojů o právech a povinnostech pošty a jejich 
uživatelů (poštovní řád)

Účinné od:
1.1.1990

Autor: Ministerstvo dopravy a spojů

Vydáno na základě:
222/1946 Sb., § 7 odst. 1

Vydáno k provedení:
222/1946 Sb.
240/1949 Sb.

Novelizováno:
59/1991 Sb. [mění]

Ruší:
výnos ÚSS čj. P-10562/66, reg. v čá. 8/1968 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 32/1978 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 71/1970 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 32/1978 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 20/1979 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 38/1980 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 39/1980 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 17/1981 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 20/1981 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 34/1981 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 21/982 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 24/1983 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 61/985 Sb.
doplněk k výnosu ÚSS, reg. v čá. 28/1985 Sb.
přechodné opatření k opatření č. 257/1978 Věst. FMS, reg. v čá. 32/1978 Sb.



Částka 22/1989 Sb.
vydaná dne 31.7.1989

Mezinárodní smlouva č. 85/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Mongolské lidové republiky o vzájemném uznávání rovnocennosti 
dokladů o vzdělávání a o udělování vědeckých hodností, vydávaných v Československé 
socialistické republice a v Mongolské lidové republice

Platné od:
30.3.1989

Smlouva uzavřena 27.5.1988.



Částka 22/1989 Sb.
vydaná dne 31.7.1989

Vyhláška č. 87/1989 Sb.
Vyhláška ministerstva zemědělství a výživy České socialistické republiky, kterou se upravují 
organizace a způsob specializační přípravy veterinárních lékařů a jiné formy dalšího 
vzdělávání veterinárních pracovníků

Účinné od:
1.9.1989

Autor: České ministerstvo zemědělství a výživy

Vydáno na základě:
87/1987 Sb., § 25 odst. 3

Vydáno k provedení:
87/1987 Sb.



Částka 23/1989 Sb.
vydaná dne 31.8.1989

Mezinárodní smlouva č. 91/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o letecké dopravě mezi vládou Československé
socialistické republiky a vládou Čínské lidové republiky

Platné od:
27.9.1988

Smlouva uzavřena 25.5.1988.



Částka 23/1989 Sb.
vydaná dne 31.8.1989

Mezinárodní smlouva č. 92/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Korejskou lidově demokratickou republikou o přátelství a spolupráci

Platné od:
16.5.1989

Smlouva uzavřena 11.9.1988.



Částka 23/1989 Sb.
vydaná dne 31.8.1989

Mezinárodní smlouva č. 93/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Korejskou lidově demokratickou republikou o vzájemné právní pomoci ve 
věcech občanských, rodinných a trestních

Platné od:
16.6.1989

Smlouva uzavřena 11.9.1988, ratifikační listiny vyměněny 16.5.1989.



Částka 23/1989 Sb.
vydaná dne 31.8.1989

Mezinárodní smlouva č. 94/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Korejské lidově demokratické republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví a lékařských věd

Platné od:
20.3.1989

Smlouva uzavřena 20.3.1989.

Ruší:
39/1959 Sb.dnem vstupu v platnost této smlouvy pozbyla platnosti předchozí Úmluva mezi vládou 
Československé republiky a vládou Korejské lidově demokratické republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictí



Částka 24/1989 Sb.
vydaná dne 25.9.1989

Mezinárodní smlouva č. 96/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Korejskou lidově demokratickou republikou

Platné od:
16.6.1989

Smlouva uzavřena 11.9.1988, ratifikační listiny vyměněny 16.5.1989.



Částka 24/1989 Sb.
vydaná dne 25.9.1989

Mezinárodní smlouva č. 97/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Konzulární úmluvě mezi Československou 
socialistickou republikou a Čínskou lidovou republikou

Platné od:
5.7.1989

Smlouva uzavřena 5.9.1988, ratifikační listiny vyměněny 5.6.1989.

Ruší:
69/1961 Sb.



Částka 24/1989 Sb.
vydaná dne 25.9.1989

Mezinárodní smlouva č. 98/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Řecké republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu

Platné od:
23.5.1989

Smlouva uzavřena 23.10.1986.



Částka 25/1989 Sb.
vydaná dne 28.9.1989

Vyhláška č. 99/1989 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva vnitra o pravidlech provozu na pozemních komunikacích 
(pravidla silničního provozu)

Účinné od:
1.1.1990

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno k provedení:
54/1953 Sb.

Novelizováno:
24/1990 Sb. [mění] - 533/1992 Sb. [mění] - 619/1992 Sb. [mění] - 123/1993 Sb. [mění] - 
12/1997 Sb. [ruší § 3, 4 a 68, odst. 1 až 4] - 223/1997 Sb. [mění]

Ruší:
100/1975 Sb.příloha s dopravními značkami platí do 31.12.1994



Částka 25/1989 Sb.
vydaná dne 28.9.1989

Vyhláška č. 100/1989 Sb.
Vyhláška Československé komise pro atomovou energii o bezpečnostní ochraně jaderných 
zařízení a jaderných materiálů

Účinné od:
1.10.1989

Autor: Československá komise pro atomovou energii

Vydáno na základě:
28/1984 Sb., § 21

Novelizuje:
28/1977     Sb.          - ruší § 3 odst. 3



Částka 27/1989 Sb.
vydaná dne 18.10.1989

Mezinárodní smlouva č. 109/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě o kulturní spolupráci mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Republiky Maledivy

Platné od:
26.3.1989

Smlouva uzavřena 26.3.1989.



Částka 27/1989 Sb.
vydaná dne 18.10.1989

Mezinárodní smlouva č. 110/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Republiky Burundi o kulturní spolupráci

Platné od:
17.2.1989

Smlouva uzavřena 6.3.1987.



Částka 28/1989 Sb.
vydaná dne 30.10.1989

Vyhláška č. 121/1989 Sb.
Vyhláška Českého geologického úřadu o projektování, provádění a vyhodnocování 
geologických prací, o udělování povolení a odborné způsobilosti k jejich výkonu

Účinné od:
1.12.1989

Autor: Český geologický úřad

Vydáno na základě:
62/1988 Sb., § 26 odst. 1 a 2

Vydáno k provedení:
62/1988 Sb.

Novelizováno:
543/1991 Sb. [ruší § 37 až 39]

Novelizuje:
9/1967 Sb.      - ruší § 2 až 9, § 18 písm. a)



Částka 29/1989 Sb.
vydaná dne 27.11.1989

Mezinárodní smlouva č. 125/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Dohodě mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci v oblasti ochrany 
životního prostředí

Platné od:
17.2.1989

Smlouva uzavřena 17.2.1989.



Částka 29/1989 Sb.
vydaná dne 27.11.1989

Mezinárodní smlouva č. 126/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Smlouvě mezi Československou socialistickou 
republikou a Polskou lidovou republikou o průběhu státních hranic v souvislosti s výsledky 
prvního společného přezkoušení průběhu československo-polských státních hranic na 
hraničních vodních tocích

Platné od:
10.10.1989

Smlouva uzavřena 10.12.1986, ratifikační listiny vyměněny 10.10.1989.



Částka 30/1989 Sb.
vydaná dne 28.11.1989

Zákon č. 132/1989 Sb.
Zákon o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat

Účinné od:
1.1.1990

Autor: Parlament

Novelizováno:
93/1996 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
133/1989     Sb.   
134/1989     Sb.   

Novelizuje:
61/1964 Sb.      - ruší § 4 odst. 2 a 4
62/1964     Sb.          - ruší § 1, § 2 odst. 1 věta třetí



Částka 30/1989 Sb.
vydaná dne 28.11.1989

Vyhláška č. 133/1989 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy, kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům 
zvířat

Účinné od:
1.1.1990

Autor: Ministerstvo zemědělství a výživy

Vydáno na základě:
132/1989 Sb., § 29 odst. 2

Vydáno k provedení:
132/1989 Sb.

Novelizováno:
514/1991 Sb. [doplňuje]



Částka 30/1989 Sb.
vydaná dne 28.11.1989

Vyhláška č. 134/1989 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy, kterou se vydává seznam 
hospodářsky významných druhů a odrůd rostlin a zvířat

Účinné od:
1.1.1990

Autor: Ministerstvo zemědělství a výživy

Vydáno na základě:
132/1989 Sb., § 29 odst. 1

Vydáno k provedení:
132/1989 Sb.

Novelizováno:
515/1991 Sb. [doplňuje] - 118/1998 Sb. [mění]



Částka 33/1989 Sb.
vydaná dne 15.12.1989

Rozhodnutí č. 150/1989 Sb.
Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii ze dne 8. prosince 
1989

Účinné od:
8.12.1989

Autor: Prezident



Částka 36/1989 Sb.
vydaná dne 28.12.1989

Zákon ČNR č. 173/1989 Sb.
Zákon České národní rady o opatřeních v soustavě ústředních orgánů státní správy České 
socialistické republiky, v jejichž čele stojí člen vlády České socialistické republiky

Účinné od:
1.1.1990

Autor: Český parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění



Částka 37/1989 Sb.
vydaná dne 28.12.1989

Vyhláška č. 187/1989 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví a sociálních věcí České socialistické republiky, kterou se 
provádí zákon o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi

Účinné od:
1.1.1990

Autor: České ministerstvo zdravotnictví a sociálních věcí

Vydáno na základě:
37/1989 Sb., § 8 odst. 6;9 bod 8;15 bod 2

Vydáno k provedení:
37/1989 Sb.

Novelizováno:
467/1992 Sb. [ruší § 6]

Novelizuje:
ruší § 1 odst. 1 písm. d), § 4 směrnic č. 3/1987 Věst. MZ ČSR, reg. v čá. 17/1987 Sb.      - 



Částka 37/1989 Sb.
vydaná dne 28.12.1989

Vyhláška č. 191/1989 Sb.
Vyhláška Československé komise pro atomovou energii, kterou se stanoví způsob, lhůty a 
podmínky ověřování zvláštní odborné způsobilosti vybraných pracovníků jaderných zařízení

Účinné od:
1.1.1990

Autor: Československá komise pro atomovou energii

Vydáno na základě:
28/1984 Sb., § 21

Ruší:
směrnice ČKAE č. 1/1985, reg. v čá. 19/1985 Sb.



Částka 38/1989 Sb.
vydaná dne 30.12.1989

Vyhláška č. 196/1989 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o pružné pracovní době

Účinné od:
1.1.1990

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 85b;123 odst. 1 písm. a)

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Novelizováno:
1/1992 Sb. [ruší § 6]



Částka 38/1989 Sb.
vydaná dne 30.12.1989

Vyhláška č. 197/1989 Sb.
Vyhláška ministerstva kultury České socialistické republiky o zřízení chráněné krajinné 
oblasti Blanský les

Účinné od:
1.1.1990

Autor: České ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
40/1956 Sb., § 8 odst. 2



Částka 41/1989 Sb.
vydaná dne 30.12.1989

Mezinárodní smlouva č. 212/1989 Sb.
Vyhláška ministra zahraničních věcí o Budapešťské smlouvě o mezinárodním uznávání 
uložení mikroorganismů k účelům patentového řízení a Prováděcího předpisu k ní

Platné od:
5.8.1989

Smlouva uzavřena 28.4.1977, ratifikační listiny vyměněny 5.5.1989.



Ročník 1990
20/1990 Sb. Zákon o zřízení Správy ochrany prezidenta Československé socialistické republiky 

a o Hradní stráži Československé socialistické republiky
48/1990 Sb. Zákon o změně názvu University Jana Evangelisty Purkyně v Brně
53/1990 Sb. Ústavní zákon České národní rady o změně názvu České socialistické republiky
62/1990 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví a sociálních věcí České socialistické republiky 

o závaznosti Oprav a změn Československého lékopisu - čtvrtého vydání v České 
socialistické republice

63/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi 
Československou socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou o 
právní pomoci a úpravě právních vztahů v občanských, rodinných a trestních 
věcech

68/1990 Sb. Zákon České národní rady o užívání státního znaku, státní vlajky a ostatních 
státních symbolů České republiky

69/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Irácké republiky o vzájemném 
uznávání dokladů o vzdělání, jakož i dokladů o vědeckých hodnostech a titulech 
udělovaných v Československé socialistické republice a v Irácké republice

70/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a Rakouskou spolkovou vládou o zrušení 
vízové povinnosti

71/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických 
republik o odchodu sovětských vojsk z území Československé socialistické 
republiky

76/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi 
Československou socialistickou republikou a Jemenskou lidovou demokratickou 
republikou o právní pomoci ve věcech občanských a trestních

77/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o uznávání 
studií a diplomů týkajících se vysokého školství ve státech evropského regionu

83/1990 Sb. Zákon o sdružování občanů
84/1990 Sb. Zákon o právu shromažďovacím
85/1990 Sb. Zákon o právu petičním
88/1990 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňují předpisy o nabývání a pozbývání 

československého státního občanství
91/1990 Sb. Zákon České národní rady o státním rozpočtu České republiky na rok 1990 a o 

změně zákona České národní rady č. 174/1982 Sb., o rozpočtovém určení výnosu a 
správě odvodů, důchodové daně a příspěvku na sociální zabezpečení

94/1990 Sb. Zákon České národní rady o působnosti národních výborů při provádění některých 
ustanovení zákona o právu shromažďovacím a zákona o civilní službě

99/1990 Sb. Oznámení ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o vydání 
výnosu pro výuku a zkoušky žáků ze svařování ve středních odborných školách a 
zvláštních odborných učilištích

105/1990 Sb. Zákon o soukromém podnikání občanů
116/1990 Sb. Zákon o nájmu a podnájmu nebytových prostor



119/1990 Sb. Zákon o soudní rehabilitaci
120/1990 Sb. Zákon, kterým se upravují některé vztahy mezi odborovými organizacemi a 

zaměstnavateli
124/1990 Sb. Zákon České národní rady o působnosti národních výborů při provádění některých 

ustanovení zákona o nájmu a podnájmu nebytových prostor
163/1990 Sb. Zákon o bohosloveckých fakultách
169/1990 Sb. Zákon o občanských komisích působících v resortech ministerstva vnitra a o změně

a doplnění zákona č. 100/1970 Sb., o služebním poměru příslušníků Sboru národní 
bezpečnosti, ve znění zákonů č. 63/1983 Sb. a č. 74/1990 Sb.

172/1990 Sb. Zákon o vysokých školách
173/1990 Sb. Zákon, kterým se zrušuje zákon č.68/1956 Sb., o organizaci tělesné výchovy, a 

který se upravují některé další vztahy týkající se dobrovolných tělovýchovných 
organizací

180/1990 Sb. Zákon o změnách předpisů o nemocenském a sociálním zabezpečení a mateřském 
příspěvku a některých dalších předpisů

185/1990 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví a sociálních věcí České republiky o 
zotavovacích a jiných podobných akcích pro děti a dorost

200/1990 Sb. Zákon České národní rady o přestupcích
202/1990 Sb. Zákon České národní rady o loteriích a jiných podobných hrách
203/1990 Sb. Zákon České národní rady o změnách v organizaci a působnosti ministerstev České 

republiky
204/1990 Sb. Zákon České národní rady o prohlášení šestého července, dne upálení mistra Jana 

Husa, za státní svátek České republiky
210/1990 Sb. Zákon České národní rady o změnách v působnosti orgánů České republiky v 

sociálním zabezpečení a o změně zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu
212/1990 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o odnětí nemovitého 

majetku státu v trvalém užívání Komunistické strany Československa
216/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 

Československé federativní republiky a vládou Spojeného království Velké Británie
a Severního Irska o spolupráci v oblasti školství, vědy a kultury

223/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Italské republiky o vízových 
otázkách

241/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi 
Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou o zřízení a 
činnosti Kulturního a informačního střediska Československé socialistické 
republiky ve Vídni a Rakouského kulturního institutu v Praze

275/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Rakouské republiky o spolupráci 
při předcházení a odhalování soudně trestných činů a zajišťování bezpečnosti 
silniční dopravy

279/1990 Sb. Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydání výnosu, kterým se vydává 
Předpis L 1 Způsobilost leteckého personálu civilního letectví

282/1990 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Republiky o změně v organizaci vysokých škol 
uměleckého směru

288/1990 Sb. Zákon České národní rady o opatřeních v soustavě ústředních orgánů státní správy 



České republiky
290/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské kulturní 

úmluvy
298/1990 Sb. Zákon o úpravě některých majetkových vztahů řeholních řádů a kongregací a 

arcibiskupství olomouckého
307/1990 Sb. Zákonné opatření předsednictva České národní rady o působnosti orgánu České 

republiky při provádění zákona o úpravě některých majetkových vztahů řeholních 
řádů a kongregací a arcibiskupství olomouckého

324/1990 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o 
bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích

327/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o 
vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání a dokladů o vědeckých 
hodnostech a titulech, vydávaných v Československé socialistické republice a v 
Maďarské lidové republice

328/1990 Sb. Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydaní výnosu o odborné 
způsobilosti a oprávnění k výkonu funkce členů lodních posádek československých 
námořních lodí

330/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Spolkové republiky Německa o 
vnitrozemské vodní dopravě

331/1990 Sb. Oznámení ministerstva lesního hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu České 
republiky o vydání výnosu, kterým se vydávají seznamy prací a pracovišť 
zakázaných ženám, těhotným ženám, matkám do konce devátého měsíce po porodu
a mladistvým pracovníkům

334/1990 Sb. Oznámení ministerstva lesního hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu České 
republiky o vydání výnosu pro provádění a organizaci trhacích prací v rámci resortu
ministerstva lesního hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu České republiky

339/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Dánska o zrušení vízové 
povinnosti

340/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o zrušení 
vízové povinnosti mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou 
Spolkové republiky Německo

341/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Francouzské republiky o zrušení
vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty

342/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Švédska o zrušení vízové 
povinnosti

343/1990 Sb. Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydání výnosu o tonážní značce na 
československých námořních lodích

350/1990 Sb. Nařízení vlády České republiky o akreditační komisi
359/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 

České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Brazilské federativní republiky 
o kulturní spolupráci

365/1990 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 



poskytování stipendií na vysokých školách v působnosti ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky (stipendijní řád)

367/1990 Sb. Zákon České národní rady o obcích (obecní zřízení)
373/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o přístupu České a Slovenské 

Federativní Republiky k Dohodě o Mezinárodním měnovém fondu, k Dohodě o 
Mezinárodní bance pro obnovu a rozvoj, k Dohodě o Mezinárodní finanční 
korporaci, k Dohodě o Mnohostranné agentuře pro investiční záruky a k Dohodě o 
Mezinárodním sdružení pro rozvoj

394/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojených států amerických o 
programu Mírových sborů Spojených států v Československu

395/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a Švýcarskou spolkovou radou o 
vzájemném zrušení vízové povinnosti

396/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o mokřadech
mající mezinárodní význam zejména jako biotopy vodního ptactva a Protokolu o 
její změně

403/1990 Sb. Zákon o zmírnění následků některých majetkových křivd
404/1990 Sb. Zákon o státních vyznamenáních České a Slovenské Federativní republiky
408/1990 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky elektromagnetického záření
418/1990 Sb. Zákon České národní rady o hlavním městě Praze
425/1990 Sb. Zákon České národní rady o okresních úřadech, úpravě jejich působnosti a o 

některých dalších opatřeních s tím souvisejících
427/1990 Sb. Zákon o převodech vlastnictví státu k některým věcem na jiné právnické nebo 

fyzické osoby
431/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Rakouské republiky o úpravě 
otázek společného zájmu týkajících se jaderné bezpečnosti a ochrany před zářením

432/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spolkové republiky Německo o 
úpravě otázek společného zájmu týkajících se jaderné bezpečnosti a ochrany před 
zářením

433/1990 Sb. Oznámení ministerstva kultury České republiky o vydání výnosu a o úpravě délky 
doby ve které lze v organizacích řízených ministerstvem kultury České republiky a 
v organizacích v odvětvích kultury spravovaných národními výbory poskytovat 
pracovníkům náhradní volno za práci přesčas

435/1990 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České republiky, kterou se stanoví podrobnosti o 
užívání státního znaku a státní vlajky České republiky

436/1990 Sb. Vyhláška Československé komise pro atomovou energii o zajištění jakosti 
vybraných zařízení z hlediska jaderné bezpečnosti jaderných zařízení

437/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o 
odškodňování pracovních úrazů v zemědělství (č. 12) a Úmluvy o odškodnění 
pracovních úrazů (č. 17)

438/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o 
odškodňení nemocí z povolání (revidované) (č. 42)

439/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o zavedení 



metod stanovení minimálních mezd (č. 26)
440/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o placených 

zprostředkovatelnách práce (č. 34)
441/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o zaměstnání

žen podzemními pracemi v podzemí a dolech všech druhů (č. 45)
442/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o každoroční

placené dovolené (č. 52)
447/1990 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o habilitaci 

docentů a podmínkách a průběhu jmenování profesorů
450/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o stejném 

odměňování mužů a žen za práci stejné hodnoty (č. 100)
455/1990 Sb. Oznámení ministerstva výstavby a stavebnictví České republiky o vydání výnosu o 

poskytování mycích, čistících a dezinfekčních prostředků
460/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o noční práci

mladistvých zaměstnaných v průmyslu (revidovaná 1948)(č. 90)
461/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 

České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Norského království o zrušen 
vízové povinnosti

462/1990 Sb. Oznámení ministerstva výstavby a stavebnictví České republiky o vydání výnosu o 
pracovní pohotovosti

464/1990 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zřízení chráněné 
krajinné oblasti Litovelské Pomoraví

465/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o 
diskriminaci (zaměstnání a povolání) (č. 111) a Úmluvy o ochraně pracovníků před 
ionisujícím zářením (č. 115)

466/1990 Sb. Oznámení federálního ministerstva hospodářství o vydání výnosu o zákazu práce v 
podzemí hlubinných dolů pro pracovníky mladší než 21 let

468/1990 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o jednorázovém 
odškodnění za poškození zdraví nebo smrt, ke kterým došlo v souvislosti s pomocí 
poskytnutou Sboru nápravné výchovy

469/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o povinném 
invalidním pojištění zaměstnanců v průmyslových a obchodních podnicích a ve 
svobodných povoláních, jakož i domáckých dělníků a osob zaměstnaných v 
domácnosti (č. 37), Úmluvy o povinném invalidním pojištění zaměstnanců v 
zemědělských podnicích (č. 38), Úmluvě o povinném pojištění pro případ smrti 
zaměstnanců v průmyslových a obchodních podnicích a ve svobodných povoláních,
jakož i domáckých dělníků a osob zaměstnaných v domácnosti (č. 39) a Úmluvy o 
povinném pojištění osob pro případ smrti zaměstnanců v zemědělských podnicích 
(č. 40)

470/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o provádění 
zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat (č. 98) a Úmluvy o metodách 
stanovení minimálních mezd v zemědělství (č. 99)

473/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi 
Československou socialistickou republikou a Socialistickou federativní republikou 
Jugoslávií o vzájemném předávání odsouzených k výkonu trestu odnětí svobody

475/1990 Sb. Nařízení vlády České republiky, kterým se určují pověřené obecní úřady
476/1990 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o uznávání 



diplomů a jiných dokladů o studiu vydaných zahraničními vysokými školami (o 
nostrifikaci)

489/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o svobodě 
sdružování a ochraně práva odborově se organizovat (č. 87)

490/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o politice 
zaměstnanosti (č. 122)

491/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o placeném 
studijním volnu (č. 140)

496/1990 Sb. Ústavní zákon o navrácení majetku Komunistické strany Československa lidu 
České a Slovenské Federativní Republiky

497/1990 Sb. Ústavní zákon o navrácení majetku Socialistického svazu mládeže lidu České a 
Slovenské Federativní Republiky

498/1990 Sb. Zákon o uprchlících
500/1990 Sb. Zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů

vlastnictví státu k některým věcem na jiné právnické nebo fyzické osoby
505/1990 Sb. Zákon o metrologii
506/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o nucené 

nebo povinné práci (č.29)
507/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o 

minimálním věku pro práci pod zemí v dolech (č.123)
508/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi 

Československou socialistickou republikou a Italskou republikou o právní pomoci 
ve věcech občanských a trestních

509/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Upravené dodatkové 
dohody o technické pomoci poskytované Mezinárodní agenturou pro atomovou 
energii vládě České a Slovenské Federativní republiky

510/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o uložení listiny České a 
Slovenské Federativní republiky o odvolání výhrady Československé republiky k 
Protokolu o zákazu použití ve válce dusivých, otravných nebo podobných plynů a 
bakteriologických prostředků

521/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska o zrušení vízové povinnosti

526/1990 Sb. Zákon o cenách
527/1990 Sb. Zákon o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích
530/1990 Sb. Zákon o dluhopisech
531/1990 Sb. Zákon České národní rady o územních finančních orgánech
532/1990 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o vydání státních 

dluhopisů k úhradám pohledávek z přiznaných odškodnění podle zákona č. 
119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci

535/1990 Sb. Vyhláška ministerstva pro správu národního majetku a jeho privatizaci České 
republiky o veřejných dražbách při převodech vlastnictví státu k některým věcem 
na jiné právnické nebo fyzické osoby a o vstupném na tyto dražby

537/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o léčebně 
preventivní péči a dávkách v nemoci (č. 130)

550/1990 Sb. Vyhláška Federálního úřadu pro vynálezy o řízení ve věcech vynálezů a 



průmyslových vzorů
555/1990 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání změny Dohody mezi 

vládou Československé socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o 
usnadnění cestovního styku občanům obou států

557/1990 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o mimořádném 
poskytování starobního důchodu některým horníkům

564/1990 Sb. Zákon České národní rady o státní správě a samosprávě ve školství
565/1990 Sb. Zákon České národní rady o místních poplatcích
575/1990 Sb. Zákon České národní rady o opatřeních v soustavě ústředních orgánů státní správy 

České republiky
576/1990 Sb. Zákon České národní rady o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky 

České republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky)
577/1990 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o finančním hospodaření 

státních podniků
580/1990 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České republiky a 

ministerstva financí Slovenské republiky, kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., 
o cenách

582/1990 Sb. Oznámení federálního ministerstva hospodářství o vydání výnosu, kterým se 
vydávají pravidla pro provoz plynárenských zařízení

588/1990 Sb. Vyhláška ministerstva financí České republiky, kterou se stanoví sídla a územní 
obvody finančních ředitelství a finančních úřadů

598/1990 Sb. Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydání výnosu, kterým se vydávají 
pravidla technického provozu metra

Opatření ústředních orgánů

čá. 1/1990/1 Sb. Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii ze dne 1. 
ledna 1990

čá. 4/1990/1 Sb. Usnesení vlády České socialistické republiky ze dne 15. ledna 1990 č. 18 o udělení 
amnestie ve věcech přestupků, jejichž projednání patří do působnosti orgánů České 
socialistické republiky

čá. 6/1990/1 Sb. Postup při financování některých výdajů státních podniků a některých dalších 
socialistických organizací, schválený usnesením vlády Československé socialistické
republiky ze dne 18. ledna 1990 č.34

čá. 6/1990/2 Sb. Oznámení ministerstva vnitra a životního prostředí České socialistické republiky o 
vydání Přehledu změn v územní organizaci, v názvech obcí a jejich částí, ve 
střediskových obcích a v matričních obvodech s účinností od 1. ledna 1989

čá. 8/1990/1 Sb. Oznámení federálního ministerstva práce a sociálních věcí o vydání výnosu o 
poskytování příspěvků a sociálních náhrad pracovníkům získaným náborem 
prováděným některými organizacemi

čá. 10/1990/1 Sb. Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii ze dne 
16. února 1990

čá. 33/1990/2 Sb. Usnesení Federálního shromáždění České a Slovenské Federativní Republiky ze 
dne 9. května 1990 o obnovení moravsko-slezské samosprávy



Částka 1/1990 Sb.
vydaná dne 2.1.1990
Rozhodnutí, čá. 1/1990/1 Sb.

Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii ze dne 1. ledna 1990

Účinné od:
17.1.1990    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Prezident



Částka 4/1990 Sb.
vydaná dne 23.1.1990
Usnesení, čá. 4/1990/1 Sb.

Usnesení vlády České socialistické republiky ze dne 15. ledna 1990 č. 18 o udělení amnestie ve
věcech přestupků, jejichž projednání patří do působnosti orgánů České socialistické 
republiky

Účinné od:
7.2.1990    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
10/1990 Sb., § 1



Částka 5/1990 Sb.
vydaná dne 30.1.1990

Zákon č. 20/1990 Sb.
Zákon o zřízení Správy ochrany prezidenta Československé socialistické republiky a o 
Hradní stráži Československé socialistické republiky

Účinné od:
1.2.1990

Autor: Parlament

Novelizováno:
333/1991 Sb. [ruší § 1 a § 2]



Částka 6/1990 Sb.
vydaná dne 1.2.1990
Usnesení, čá. 6/1990/1 Sb.

Postup při financování některých výdajů státních podniků a některých dalších socialistických
organizací, schválený usnesením vlády Československé socialistické republiky ze dne 18. 
ledna 1990 č.34

Účinné od:
16.2.1990    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
208/1989 Sb., § 25 odst. 2



Částka 6/1990 Sb.
vydaná dne 1.2.1990
Oznámení, čá. 6/1990/2 Sb.

Oznámení ministerstva vnitra a životního prostředí České socialistické republiky o vydání 
Přehledu změn v územní organizaci, v názvech obcí a jejich částí, ve střediskových obcích a v 
matričních obvodech s účinností od 1. ledna 1989

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1989

Autor: České ministerstvo vnitra a životního prostředí

Vydáno na základě:
36/1960 Sb., § 17



Částka 8/1990 Sb.
vydaná dne 1.2.1990
Oznámení, čá. 8/1990/1 Sb.

Oznámení federálního ministerstva práce a sociálních věcí o vydání výnosu o poskytování 
příspěvků a sociálních náhrad pracovníkům získaným náborem prováděným některými 
organizacemi

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1990

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 123 odst. 1 písm. g)

Novelizováno:
148/1990 Sb. [doplňuje]



Částka 10/1990 Sb.
vydaná dne 20.2.1990
Rozhodnutí, čá. 10/1990/1 Sb.

Rozhodnutí prezidenta Československé socialistické republiky o amnestii ze dne 16. února 
1990

Účinné od:
7.3.1990    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Prezident



Částka 11/1990 Sb.
vydaná dne 1.3.1990

Zákon č. 48/1990 Sb.
Zákon o změně názvu University Jana Evangelisty Purkyně v Brně

Účinné od:
1.3.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 13/1990 Sb.
vydaná dne 6.3.1990

Ústavní zákon č. 53/1990 Sb.
Ústavní zákon České národní rady o změně názvu České socialistické republiky

Účinné od:
6.3.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament



Částka 15/1990 Sb.
vydaná dne 13.3.1990

Vyhláška č. 62/1990 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví a sociálních věcí České socialistické republiky o 
závaznosti Oprav a změn Československého lékopisu - čtvrtého vydání v České socialistické 
republice

Účinné od:
1.4.1990

Autor: České ministerstvo zdravotnictví a sociálních věcí

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1 písm. c)

Novelizováno:
376/1991 Sb. [doplňuje]



Částka 15/1990 Sb.
vydaná dne 13.3.1990

Mezinárodní smlouva č. 63/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Československou
socialistickou republikou a Maďarskou lidovou republikou o právní pomoci a úpravě 
právních vztahů v občanských, rodinných a trestních věcech

Platné od:
12.2.1990

Smlouva uzavřena 28.3.1989, ratifikační listiny vyměněny 13.1.1990.

Ruší:
91/1962 Sb.



Částka 16/1990 Sb.
vydaná dne 13.3.1990

Zákon ČNR č. 68/1990 Sb.
Zákon České národní rady o užívání státního znaku, státní vlajky a ostatních státních 
symbolů České republiky

Původní název předpisu (změněno č. 68/1993 Sb.):
Zákon České národní rady o užívání státního znaku a státní vlajky České republiky

Účinné od:
13.3.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
114/1992 Sb. [ruší § 2 odst. 1 písm. f)] - 358/1992 Sb. [mění] - 68/1993 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
435/1990     Sb.   
85/1991     Sb.   
175/1993     Sb.   



Částka 16/1990 Sb.
vydaná dne 13.3.1990

Mezinárodní smlouva č. 69/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Irácké republiky o vzájemném uznávání 
dokladů o vzdělání, jakož i dokladů o vědeckých hodnostech a titulech udělovaných v 
Československé socialistické republice a v Irácké republice

Platné od:
2.1.1990

Smlouva uzavřena 17.10.1989.



Částka 16/1990 Sb.
vydaná dne 13.3.1990

Mezinárodní smlouva č. 70/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a Rakouskou spolkovou vládou o zrušení vízové 
povinnosti

Platné od:
1.2.1990

Smlouva uzavřena 18.1.1990.

Ruší:
112/1976 Sb.



Částka 16/1990 Sb.
vydaná dne 13.3.1990

Mezinárodní smlouva č. 71/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
odchodu sovětských vojsk z území Československé socialistické republiky

Platné od:
26.2.1990

Smlouva uzavřena 26.2.1990.



Částka 17/1990 Sb.
vydaná dne 14.3.1990

Mezinárodní smlouva č. 76/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Československou
socialistickou republikou a Jemenskou lidovou demokratickou republikou o právní pomoci ve
věcech občanských a trestních

Platné od:
13.2.1990

Smlouva uzavřena 19.1.1989, ratifikační listiny vyměněny 14.1.1990.



Částka 17/1990 Sb.
vydaná dne 14.3.1990

Mezinárodní smlouva č. 77/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o uznávání studií a 
diplomů týkajících se vysokého školství ve státech evropského regionu

Platné od:
6.6.1988

Smlouva uzavřena 21.12.1979, ratifikační listiny vyměněny 26.4.1988.



Částka 19/1990 Sb.
vydaná dne 29.3.1990

Zákon č. 83/1990 Sb.
Zákon o sdružování občanů

Účinné od:
1.5.1990

Autor: Parlament

Novelizováno:
300/1990 Sb. [mění] - 513/1991 Sb. [ruší § 13 odst. 1 a § 16 odst. 3] - 68/1993 Sb. [mění]

Novelizuje:
68/1951 Sb.      - ruší, pokud se jedná o dobrovolné organizace
320/1951 Ú.l.      - mění
348/1951 Ú.v.      - mění
126/1968 Sb.      - ruší § 2
128/1970 Sb.      - ruší § 2 odst. 8 písm. c)
194/1988 Sb.      - ruší § 45 odst. 1 písm. c)

Ruší:
30/1939 Sb.



Částka 19/1990 Sb.
vydaná dne 29.3.1990

Zákon č. 84/1990 Sb.
Zákon o právu shromažďovacím

Účinné od:
29.3.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
175/1990 Sb. [ruší § 20]

Novelizuje:
320/1951 Ú.l.      - mění
348/1951 Ú.v.      - mění
126/1968 Sb.      - ruší § 1 a § 3
40/1974 Sb.      - ruší § 40
140/1961     Sb.          - doplňuje

Ruší:
68/1951 Sb.ruší, pokud se jedná o shromáždění



Částka 19/1990 Sb.
vydaná dne 29.3.1990

Zákon č. 85/1990 Sb.
Zákon o právu petičním

Účinné od:
29.3.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 19/1990 Sb.
vydaná dne 29.3.1990

Zákon č. 88/1990 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňují předpisy o nabývání a pozbývání československého 
státního občanství

Účinné od:
29.3.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
194/1949 Sb.      - ruší § 7
39/1969 Sb.      - ruší § 14a
206/1968 Sb.      - ruší § 15



Částka 20/1990 Sb.
vydaná dne 30.3.1990

Zákon ČNR č. 91/1990 Sb.
Zákon České národní rady o státním rozpočtu České republiky na rok 1990 a o změně zákona
České národní rady č. 174/1982 Sb., o rozpočtovém určení výnosu a správě odvodů, 
důchodové daně a příspěvku na sociální zabezpečení

Účinné od:
1.4.1990

Autor: Český parlament

Novelizuje:
174/1982 Sb.      - mění
163/1989 Sb.      - mění, částečné pozastavení účinnosti



Částka 20/1990 Sb.
vydaná dne 30.3.1990

Zákon ČNR č. 94/1990 Sb.
Zákon České národní rady o působnosti národních výborů při provádění některých 
ustanovení zákona o právu shromažďovacím a zákona o civilní službě

Účinné od:
30.3.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament



Částka 20/1990 Sb.
vydaná dne 30.3.1990

Oznámení výnosu č. 99/1990 Sb.
Oznámení ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o vydání výnosu pro 
výuku a zkoušky žáků ze svařování ve středních odborných školách a zvláštních odborných 
učilištích

Registrace předpisu

Účinné od:
1.4.1990

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
77/1978 Sb., § 14 odst. 2 písm. a)

Ruší:
směrnice MŠ ČSR, reg. v čá. 29/1981 Sb.



Částka 23/1990 Sb.
vydaná dne 23.4.1990

Zákon č. 105/1990 Sb.
Zákon o soukromém podnikání občanů

Účinné od:
1.5.1990

Autor: Parlament

Novelizováno:
219/1991 Sb. [mění] - 455/1991 Sb. [ruší vše kromě § 12a až § 12e]

Novelizuje:
100/1945     Sb.          - stanoví nepoužitelnost § 2
114/1948     Sb.          - stanoví nepoužitelnost § 3
115/1948     Sb.          - stanoví nepoužitelnost § 3
120/1948     Sb.          - stanoví nepoužitelnost § 3
121/1948     Sb.          - stanoví nepoužitelnost § 1 odst. 2
123/1948     Sb.          - stanoví nepoužitelnost § 3
124/1948     Sb.          - stanoví nepoužitelnost § 6
40/1964     Sb.          - ruší § 397 odst. 4, § 489a a § 490 odst. 2

Ruší:
272/1949 Sb.



Částka 25/1990 Sb.
vydaná dne 23.4.1990

Zákon č. 116/1990 Sb.
Zákon o nájmu a podnájmu nebytových prostor

Účinné od:
1.5.1990

Autor: Parlament

Novelizováno:
403/1990 Sb. [doplňuje] - 529/1990 Sb. [mění] - 540/1991 Sb. [mění]

Novelizuje:
40/1964     Sb.          - ruší § 196, § 197, § 392, § 393, § 493 odst. 2

Ruší:
111/1950 Sb.
172/1950 Sb.
52/1955 Sb.
směrnice vlády, uveřejněná v čá. 43/1959 Ú.l.



Částka 25/1990 Sb.
vydaná dne 23.4.1990

Zákon č. 119/1990 Sb.
Zákon o soudní rehabilitaci

Účinné od:
1.7.1990

Autor: Parlament

Novelizováno:
47/1991 Sb. [mění] - 633/1992 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
532/1990     Sb.   

Ruší:
82/1968 Sb.



Částka 25/1990 Sb.
vydaná dne 23.4.1990

Zákon č. 120/1990 Sb.
Zákon, kterým se upravují některé vztahy mezi odborovými organizacemi a zaměstnavateli

Účinné od:
23.4.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
3/1991 Sb. [ruší § 3 odst. 3 a 4, § 4]



Částka 26/1990 Sb.
vydaná dne 27.4.1990

Zákon ČNR č. 124/1990 Sb.
Zákon České národní rady o působnosti národních výborů při provádění některých 
ustanovení zákona o nájmu a podnájmu nebytových prostor

Účinné od:
1.5.1990

Autor: Český parlament



Částka 29/1990 Sb.
vydaná dne 10.5.1990

Zákon č. 163/1990 Sb.
Zákon o bohosloveckých fakultách

Účinné od:
10.5.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
39/1980 Sb.      - ruší § 104 odst. 2
58/1950 Sb.      - ruší § 33, § 34

Ruší:
112/1950 Sb.



Částka 29/1990 Sb.
vydaná dne 10.5.1990

Zákon č. 169/1990 Sb.
Zákon o občanských komisích působících v resortech ministerstva vnitra a o změně a 
doplnění zákona č. 100/1970 Sb., o služebním poměru příslušníků Sboru národní bezpečnosti,
ve znění zákonů č. 63/1983 Sb. a č. 74/1990 Sb.

Účinné od:
10.5.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
546/1990 Sb. [doplňuje]

Novelizuje:
100/1970     Sb.          - mění



Částka 30/1990 Sb.
vydaná dne 18.5.1990

Zákon č. 172/1990 Sb.
Zákon o vysokých školách

Účinné od:
1.7.1990

Platné do:
31.12.1998

Autor: Parlament

Novelizováno:
216/1993 Sb. [mění] - 46/1994 Sb. [mění, (přílohu)] - 192/1994 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
350/1990     Sb.   
365/1990     Sb.   
447/1990     Sb.   
476/1990     Sb.   
41/1991     Sb.   
67/1991     Sb.   
400/1991     Sb.   

Ruší:
7/1966 Sb.
92/1966 Sb.
39/1980 Sb.
90/1980 Sb.
33/1986 Sb.
49/1967 Sb.
109/1980 Sb.
104/1980 Sb.
110/1980 Sb.
105/1980 Sb.
111/1980 Sb.
106/1980 Sb.
137/1980 Sb.
138/1980 Sb.
3/1981 Sb.
6/1981 Sb.
58/1981 Sb.
55/1981 Sb.
83/1984 Sb.
87/1984 Sb.
směrnice MŠ ČSR čj. 28911/82-34, reg. v čá. 5/1983 Sb.



Částka 30/1990 Sb.
vydaná dne 18.5.1990

Zákon č. 173/1990 Sb.
Zákon, kterým se zrušuje zákon č.68/1956 Sb., o organizaci tělesné výchovy, a který se 
upravují některé další vztahy týkající se dobrovolných tělovýchovných organizací

Účinné od:
1.6.1990

Autor: Parlament

Novelizováno:
247/1991 Sb. [mění]

Novelizuje:
82/1958 Sb.      - mění

Ruší:
68/1956 Sb.



Částka 32/1990 Sb.
vydaná dne 18.5.1990

Zákon č. 180/1990 Sb.
Zákon o změnách předpisů o nemocenském a sociálním zabezpečení a mateřském příspěvku 
a některých dalších předpisů

Účinné od:
1.7.1990

Autor: Parlament

Novelizuje:
54/1956     Sb.          - mění
32/1957     Sb.          - mění
103/1964 Sb.      - mění
88/1968     Sb.          - mění
100/1988     Sb.          - mění
107/1971 Sb.      - mění
117/1966 Sb.      - mění
99/1963     Sb.          - ruší § 244 odst. 2
110/1990 Sb.      - ruší čl.III

Ruší:
88/1967 Sb.



Částka 33/1990 Sb.
vydaná dne 18.5.1990

Vyhláška č. 185/1990 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví a sociálních věcí České republiky o zotavovacích a jiných
podobných akcích pro děti a dorost

Účinné od:
1.6.1990

Autor: České ministerstvo zdravotnictví a sociálních věcí

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1 písm. c)

Novelizováno:
445/1992 Sb. [mění]

Novelizuje:
45/1966     Sb.          - ruší § 34 odst. 1 bod 1.

Ruší:
směrnice č. 57/1980 Sb. hyg. předp., reg. v čá. 29/1979 Sb.



Částka 33/1990 Sb.
vydaná dne 18.5.1990
Usnesení, čá. 33/1990/2 Sb.

Usnesení Federálního shromáždění České a Slovenské Federativní Republiky ze dne 9. května
1990 o obnovení moravsko-slezské samosprávy

Účinné od:
2.6.1990    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 35/1990 Sb.
vydaná dne 18.5.1990

Zákon ČNR č. 200/1990 Sb.
Zákon České národní rady o přestupcích

Účinné od:
1.7.1990

Autor: Český parlament

Novelizováno:
337/1992 Sb. [ruší § 27 odst. 1 písm. b)] - 344/1992 Sb. [ruší § 37 odst. 1 písm. c)] - 359/1992 Sb. 
[ruší § 37 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2] - 67/1993 Sb. [mění] - úplné znění 124/1993 Sb.  - 
290/1993 Sb. [mění] - 134/1994 Sb. [mění] - 82/1995 Sb. [mění] - 237/1995 Sb. [mění] - 
279/1995 Sb. [mění] - 289/1995 Sb. [mění]

Novelizuje:
127/1981 Sb.      - ruší § 49 až 51

Ruší:
60/1961 Sb.
61/1961 Sb.
126/1968 Sb.
10/1990 Sb.



Částka 35/1990 Sb.
vydaná dne 18.5.1990

Zákon ČNR č. 202/1990 Sb.
Zákon České národní rady o loteriích a jiných podobných hrách

Účinné od:
18.5.1990    (dnem vyhlášení)
1.1.1991 - § 18 odst. 4

Autor: Český parlament

Novelizováno:
70/1994 Sb. [mění] - 149/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
223/1993     Sb.   

Novelizuje:
37/1973     Sb.          - ruší § 2, § 10 až 14, § 19 odst. 2, § 20, a část týkající se loterií a jiných 
podobných her z § 15 až 18

Ruší:
61/1973 Sb.
směrnice MF ČSR čj. 153/13 700/1973, reg. v čá. 32/1973 Sb.



Částka 35/1990 Sb.
vydaná dne 18.5.1990

Zákon ČNR č. 203/1990 Sb.
Zákon České národní rady o změnách v organizaci a působnosti ministerstev České republiky

Účinné od:
1.7.1990

Autor: Český parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění



Částka 35/1990 Sb.
vydaná dne 18.5.1990

Zákon ČNR č. 204/1990 Sb.
Zákon České národní rady o prohlášení šestého července, dne upálení mistra Jana Husa, za 
státní svátek České republiky

Účinné od:
18.5.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament



Částka 36/1990 Sb.
vydaná dne 29.5.1990

Zákon ČNR č. 210/1990 Sb.
Zákon České národní rady o změnách v působnosti orgánů České republiky v sociálním 
zabezpečení a o změně zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu

Účinné od:
1.9.1990

Autor: Český parlament

Novelizuje:
114/1988     Sb.          - mění
20/1966     Sb.          - mění



Částka 36/1990 Sb.
vydaná dne 29.5.1990

Nařízení vlády č. 212/1990 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o odnětí nemovitého majetku státu v
trvalém užívání Komunistické strany Československa

Účinné od:
29.5.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1968 Sb., čl. 79
109/1964 Sb., § 70 odst. 3



Částka 36/1990 Sb.
vydaná dne 29.5.1990

Mezinárodní smlouva č. 216/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé federativní republiky a vládou Spojeného království Velké Británie a 
Severního Irska o spolupráci v oblasti školství, vědy a kultury

Platné od:
3.4.1990

Smlouva uzavřena 3.4.1990.



Částka 37/1990 Sb.
vydaná dne 30.5.1990

Mezinárodní smlouva č. 223/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Italské republiky o vízových otázkách

Platné od:
29.5.1990

Smlouva uzavřena 29.3.1990.

Novelizováno:
209/1996 Sb. [mění]



Částka 39/1990 Sb.
vydaná dne 15.6.1990

Mezinárodní smlouva č. 241/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Československou 
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o zřízení a činnosti Kulturního a 
informačního střediska Československé socialistické republiky ve Vídni a Rakouského 
kulturního institutu v Praze

Platné od:
1.7.1990

Smlouva uzavřena 5.12.1988.



Částka 43/1990 Sb.
vydaná dne 29.6.1990

Mezinárodní smlouva č. 275/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Rakouské republiky o spolupráci při 
předcházení a odhalování soudně trestných činů a zajišťování bezpečnosti silniční dopravy

Platné od:
1.6.1990

Smlouva uzavřena 21.6.1988.

Ruší:
34/1976 Sb.



Částka 44/1990 Sb.
vydaná dne 9.7.1990

Oznámení výnosu č. 279/1990 Sb.
Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydání výnosu, kterým se vydává Předpis L 1 
Způsobilost leteckého personálu civilního letectví

Registrace předpisu

Účinné od:
10.7.1990

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno k provedení:
47/1956 Sb., § 67 odst. 1

Novelizováno:
352/1992 Sb. [mění]

Ruší:
předpis L1, reg. v čá. 14/1977 Sb.



Částka 45/1990 Sb.
vydaná dne 9.7.1990

Nařízení vlády č. 282/1990 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Republiky o změně v organizaci vysokých škol uměleckého 
směru

Účinné od:
9.7.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
39/1980 Sb., § 5 odst. 2



Částka 46/1990 Sb.
vydaná dne 13.7.1990

Zákon ČNR č. 288/1990 Sb.
Zákon České národní rady o opatřeních v soustavě ústředních orgánů státní správy České 
republiky

Účinné od:
1.8.1990

Autor: Český parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění



Částka 46/1990 Sb.
vydaná dne 13.7.1990

Mezinárodní smlouva č. 290/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské kulturní úmluvy

Platné od:
10.5.1990

Smlouva uzavřena 19.12.1954, ratifikační listiny vyměněny 10.5.1990.



Částka 47/1990 Sb.
vydaná dne 19.7.1990

Zákon č. 298/1990 Sb.
Zákon o úpravě některých majetkových vztahů řeholních řádů a kongregací a arcibiskupství 
olomouckého

Účinné od:
19.7.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
338/1991 Sb. [mění]



Částka 48/1990 Sb.
vydaná dne 20.7.1990

Zákonné opatření č. 307/1990 Sb.
Zákonné opatření předsednictva České národní rady o působnosti orgánu České republiky 
při provádění zákona o úpravě některých majetkových vztahů řeholních řádů a kongregací a 
arcibiskupství olomouckého

Účinné od:
20.7.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Předsednictvo českého parlamentu
Schváleno 5.9.1990 usnesením č. čá. 61/1990/3 Sb..

Vydáno na základě:
143/1968 Sb., čl. 121 odst. 3



Částka 51/1990 Sb.
vydaná dne 10.8.1990

Vyhláška č. 324/1990 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích

Účinné od:
1.11.1990

Autor: Český úřad bezpečnosti práce
Český báňský úřad

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizuje:
48/1982     Sb.          - ruší část šestou

Ruší:
86/1971 Sb.
výnos B1 MS, reg. v čá. 30/1964 Sb.
výnos č. 25/1965 MS, reg. v čá. 41/1967 Sb.
výnos B2 MS, reg. v čá. 42/1967 Sb.
výnos B3 MS, reg. v čá. 42/1967 Sb.
výnos B4 MS, reg. v čá. 49/1963 Sb.
výnos B5 MS, reg. v čá. 42/1967 Sb.
výnos B6 MS, reg. v čá. 42/1967 Sb.
výnos MS č. 6/1967, reg. v čá. 42/1967 Sb.



Částka 52/1990 Sb.
vydaná dne 15.8.1990

Mezinárodní smlouva č. 327/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o vzájemném 
uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání a dokladů o vědeckých hodnostech a titulech, 
vydávaných v Československé socialistické republice a v Maďarské lidové republice

Platné od:
20.4.1990

Smlouva uzavřena 11.10.1989.



Částka 52/1990 Sb.
vydaná dne 15.8.1990

Oznámení výnosu č. 328/1990 Sb.
Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydaní výnosu o odborné způsobilosti a 
oprávnění k výkonu funkce členů lodních posádek československých námořních lodí

Registrace předpisu

Účinné od:
1.9.1990

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno k provedení:
61/1952 Sb.

Ruší:
výnos FMD čj. 13.808/75-019, reg. v čá. 20/1975 Sb.



Částka 53/1990 Sb.
vydaná dne 15.8.1990

Mezinárodní smlouva č. 330/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Spolkové republiky Německa o vnitrozemské
vodní dopravě

Platné od:
4.5.1990

Smlouva uzavřena 26.1.1988.



Částka 53/1990 Sb.
vydaná dne 15.8.1990

Oznámení výnosu č. 331/1990 Sb.
Oznámení ministerstva lesního hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu České republiky 
o vydání výnosu, kterým se vydávají seznamy prací a pracovišť zakázaných ženám, těhotným
ženám, matkám do konce devátého měsíce po porodu a mladistvým pracovníkům

Registrace předpisu

Účinné od:
15.8.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo lesního hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 150 odst. 2 písm. a;167) bod 2;23:1



Částka 53/1990 Sb.
vydaná dne 15.8.1990

Oznámení výnosu č. 334/1990 Sb.
Oznámení ministerstva lesního hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu České republiky 
o vydání výnosu pro provádění a organizaci trhacích prací v rámci resortu ministerstva 
lesního hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu České republiky

Registrace předpisu

Účinné od:
15.8.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo lesního hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu



Částka 54/1990 Sb.
vydaná dne 27.8.1990

Mezinárodní smlouva č. 339/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Dánska o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
15.6.1990

Smlouva uzavřena 5.6.1990.



Částka 54/1990 Sb.
vydaná dne 27.8.1990

Mezinárodní smlouva č. 340/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o zrušení vízové 
povinnosti mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spolkové 
republiky Německo

Platné od:
1.7.1990

Smlouva uzavřena 27.6.1990.



Částka 54/1990 Sb.
vydaná dne 27.8.1990

Mezinárodní smlouva č. 341/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Francouzské republiky o zrušení vízové povinnosti
pro krátkodobé pobyty

Platné od:
15.7.1990

Smlouva uzavřena 11.7.1990.



Částka 54/1990 Sb.
vydaná dne 27.8.1990

Mezinárodní smlouva č. 342/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Švédska o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
1.8.1990

Smlouva uzavřena 13.7.1990.



Částka 54/1990 Sb.
vydaná dne 27.8.1990

Oznámení výnosu č. 343/1990 Sb.
Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydání výnosu o tonážní značce na 
československých námořních lodích

Registrace předpisu

Účinné od:
1.10.1990

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno k provedení:
61/1952 Sb., § 70



Částka 56/1990 Sb.
vydaná dne 28.8.1990

Nařízení vlády č. 350/1990 Sb.
Nařízení vlády České republiky o akreditační komisi

Účinné od:
1.9.1990

Platné do:
31.12.1998

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
172/1990 Sb., § 35 odst. 1

Vydáno k provedení:
172/1990 Sb.



Částka 57/1990 Sb.
vydaná dne 29.8.1990

Mezinárodní smlouva č. 359/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Brazilské federativní republiky o kulturní 
spolupráci

Platné od:
26.1.1990

Smlouva uzavřena 7.4.1989.



Částka 58/1990 Sb.
vydaná dne 30.8.1990

Vyhláška č. 365/1990 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o poskytování 
stipendií na vysokých školách v působnosti ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky (stipendijní řád)

Účinné od:
1.9.1990

Platné do:
31.12.1998

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
172/1990 Sb., § 35 odst. 2 písm. a)

Vydáno k provedení:
172/1990 Sb.



Částka 59/1990 Sb.
vydaná dne 5.9.1990

Zákon ČNR č. 367/1990 Sb.
Zákon České národní rady o obcích (obecní zřízení)

Účinné od:
24.11.1990 - dnem voleb    (stanoveno jiným předpisem)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
439/1991 Sb. [mění] - 485/1991 Sb. [mění] - 553/1991 Sb. [mění] - 302/1992 Sb. [mění] - úplné 
znění 410/1992 Sb.  - čá. 97/1992/1 Sb. [mění, § 32 odst. 4 ztrácí účinnost] - 68/1993 Sb. [mění] - 
152/1994 Sb. [mění] - 279/1995 Sb. [mění]

Novelizuje nepřímo:
55/1950     Sb.   změna kompetencí
79/1957 Sb.změna kompetencí
21/1958     Sb.   změna kompetencí
52/1959 Sb.změna kompetencí
40/1961     Sb.   změna kompetencí
102/1963     Sb.   změna kompetencí
41/1964 Sb.změna kompetencí
77/1976 Sb.změna kompetencí
77/1978 Sb.změna kompetencí
68/1979 Sb.změna kompetencí
479/1950 Ú.l.změna kompetencí

Ruší:
69/1967 Sb.
1/1986 Sb.
12/1968 Sb.
1/1972 Sb.
152/1982 Sb.
59/1984 Sb.



Částka 62/1990 Sb.
vydaná dne 14.9.1990

Mezinárodní smlouva č. 373/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o přístupu České a Slovenské Federativní 
Republiky k Dohodě o Mezinárodním měnovém fondu, k Dohodě o Mezinárodní bance pro 
obnovu a rozvoj, k Dohodě o Mezinárodní finanční korporaci, k Dohodě o Mnohostranné 
agentuře pro investiční záruky a k Dohodě o Mezinárodním sdružení pro rozvoj

Platné od:
13.9.1990

Datum uzavření smlouvy viz text, ratifikační listiny vyměněny 13.9.1990.



Částka 67/1990 Sb.
vydaná dne 28.9.1990

Mezinárodní smlouva č. 394/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojených států amerických o programu 
Mírových sborů Spojených států v Československu

Platné od:
25.6.1990

Smlouva uzavřena 25.6.1990.



Částka 67/1990 Sb.
vydaná dne 28.9.1990

Mezinárodní smlouva č. 395/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a Švýcarskou spolkovou radou o vzájemném zrušení vízové 
povinnosti

Platné od:
15.8.1990

Smlouva uzavřena 31.7.1990.



Částka 67/1990 Sb.
vydaná dne 28.9.1990

Mezinárodní smlouva č. 396/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o mokřadech mající 
mezinárodní význam zejména jako biotopy vodního ptactva a Protokolu o její změně

Platné od:
2.7.1990

Smlouva uzavřena 3.12.1982, ratifikační listiny vyměněny 2.7.1990.



Částka 69/1990 Sb.
vydaná dne 10.10.1990

Zákon č. 403/1990 Sb.
Zákon o zmírnění následků některých majetkových křivd

Účinné od:
1.11.1990

Autor: Parlament

Novelizováno:
458/1990 Sb. [doplňuje] - 528/1990 Sb. [ruší § 24 č.1] - 137/1991 Sb. [mění] - 264/1992 Sb. 
[mění] - 115/1994 Sb. [doplňuje]

Novelizuje:
162/1989 Sb.      - mění
109/1964 Sb.      - doplňuje
116/1990     Sb.          - doplňuje
118/1948     Sb.          - ruší § 6 odst. 1

Ruší:
15/1959 Sb.
88/1959 Ú.l.
71/1959 Sb.
236/1959 Ú.l.



Částka 69/1990 Sb.
vydaná dne 10.10.1990

Zákon č. 404/1990 Sb.
Zákon o státních vyznamenáních České a Slovenské Federativní republiky

Účinné od:
15.10.1990

Autor: Parlament

Novelizováno:
157/1994 Sb. [ruší s výjimkou ustanovení § § 16 a 18]

Ruší:
62/1962 Sb.
10/1961 Sb.
152/1976 Sb.
34/1959 Sb.
82/1960 Sb.
14/1953 Sb.
5/1955 Sb.
30/1951 Sb.
34/1949 Sb.
9/1973 Sb.
24/1955 Sb.
26/1955 Sb.
56/1963 Sb.
55/1953 Sb.
73/1953 Sb.
47/1954 Sb.
6/1955 Sb.
52/1958 Sb.
162/1969 Sb.
16/1970 Sb.
15/1978 Sb.
22/1975 Sb.
153/1976 Sb.
68/1959 Sb.
10/1964 Sb.
159/1964 Sb.
136/1965 Sb.
99/1968 Sb.
153/1968 Sb.
82/1970 Sb.
25/1971 Sb.
61/1971 Sb.
52/1976 Sb.
79/1976 Sb.
80/1978 Sb.
76/1982 Sb.



109/1988 Sb.
265/1948 Sb.
30/1949 Sb.
82/1958 Sb.ruší všechna ustanovení nezrušená novelou 173/1990 Sb.



Částka 70/1990 Sb.
vydaná dne 11.10.1990

Vyhláška č. 408/1990 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky elektromagnetického záření

Účinné od:
1.11.1990

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1 písm. c)

Novelizuje:
ruší přílohu č. 9 směrnic č. 40/1976 Sb. hyg. předp., reg. v čá. 20/1976 Sb.      - 



Částka 71/1990 Sb.
vydaná dne 15.10.1990

Zákon ČNR č. 418/1990 Sb.
Zákon České národní rady o hlavním městě Praze

Účinné od:
24.11.1990

Autor: Český parlament

Novelizováno:
439/1991 Sb. [mění] - 8/1993 Sb. [mění] - úplné znění 90/1993 Sb.  - 152/1994 Sb. [mění]

Ruší:
111/1967 Sb.
31/1974 Sb.



Částka 72/1990 Sb.
vydaná dne 25.10.1990

Zákon ČNR č. 425/1990 Sb.
Zákon České národní rady o okresních úřadech, úpravě jejich působnosti a o některých 
dalších opatřeních s tím souvisejících

Účinné od:
24.11.1990 - dnem voleb    (stanoveno jiným předpisem)
25.10.1990 - § 20 odst. 3    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
266/1991 Sb. [ruší položky 60 až 62 přílohy I a položky 41, 42 přílohy II] - 542/1991 Sb. [ruší § 
31, pol. č.43 a č.67 přílohy I] - 321/1992 Sb. [mění] - úplné znění 403/1992 Sb.  - 254/1994 Sb. 
[mění] - 18/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
36/1960     Sb.          - mění
20/1966     Sb.          - mění
130/1974     Sb.          - mění
119/1975 Sb.      - mění
133/1985     Sb.          - mění
61/1988     Sb.          - mění
114/1988     Sb.          - mění

Novelizuje nepřímo:
94/1949 Sb.změna kompetencí
169/1949     Sb.   změna kompetencí
219/1949 Sb.změna kompetencí
220/1949 Sb.změna kompetencí
221/1949 Sb.změna kompetencí
222/1949 Sb.změna kompetencí
223/1949 Sb.změna kompetencí
40/1956 Sb.změna kompetencí
79/1957 Sb.změna kompetencí
81/1957 Sb.změna kompetencí
82/1957 Sb.změna kompetencí
21/1958     Sb.   změna kompetencí
52/1959 Sb.změna kompetencí
53/1959     Sb.   změna kompetencí
54/1959     Sb.   změna kompetencí
239/1959 Ú.l.změna kompetencí
67/1960 Sb.změna kompetencí
135/1961 Sb.změna kompetencí
41/1963 Sb.změna kompetencí
102/1963     Sb.   změna kompetencí
103/1963     Sb.   změna kompetencí
41/1964 Sb.změna kompetencí
51/1964 Sb.změna kompetencí
34/1965 Sb.změna kompetencí



80/1965 Sb.změna kompetencí
44/1966 Sb.změna kompetencí
81/1966     Sb.   změna kompetencí
116/1971 Sb.změna kompetencí
40/1972 Sb.změna kompetencí
84/1972 Sb.změna kompetencí
37/1973     Sb.   změna kompetencí
134/1973 Sb.změna kompetencí
138/1973     Sb.   změna kompetencí
137/1974 Sb.změna kompetencí
50/1976     Sb.   změna kompetencí
77/1976 Sb.změna kompetencí
84/1976 Sb.změna kompetencí
96/1977     Sb.   změna kompetencí
33/1978 Sb.změna kompetencí
76/1978     Sb.   změna kompetencí
77/1978 Sb.změna kompetencí
68/1979 Sb.změna kompetencí
77/1981     Sb.   změna kompetencí
83/1984 Sb.změna kompetencí
35/1984 Sb.změna kompetencí
136/1985     Sb.   změna kompetencí
37/1986 Sb.změna kompetencí
20/1987     Sb.   změna kompetencí
89/1987 Sb.změna kompetencí
108/1987     Sb.   změna kompetencí
20/1988 Sb.změna kompetencí
119/1988     Sb.   změna kompetencí
37/1989     Sb.   změna kompetencí
151/1989 Sb.změna kompetencí
35/1990 Sb.změna kompetencí



Částka 73/1990 Sb.
vydaná dne 25.10.1990

Zákon č. 427/1990 Sb.
Zákon o převodech vlastnictví státu k některým věcem na jiné právnické nebo fyzické osoby

Účinné od:
1.12.1990

Autor: Parlament

Novelizováno:
528/1990 Sb. [ruší § 26] - 541/1990 Sb. [doplňuje] - 429/1991 Sb. [mění] - 561/1991 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
535/1990     Sb.   

Novelizuje:
162/1989 Sb.      - doplňuje
174/1950     Sb.          - mění, nevztahuje se na převody vlastnictví podle zák. 427/1990
364/1990 Sb.      - mění, nevztahuje se na převody vlastnictví podle zák. 427/1990
119/1988     Sb.          - mění, nevztahuje se na převody vlastnictví podle zák. 427/1990



Částka 73/1990 Sb.
vydaná dne 25.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 431/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Rakouské republiky o úpravě otázek 
společného zájmu týkajících se jaderné bezpečnosti a ochrany před zářením

Registrace smlouvy

Platné od:
23.7.1990

Smlouva uzavřena 25.10.1989.



Částka 73/1990 Sb.
vydaná dne 25.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 432/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Spolkové republiky Německo o úpravě otázek 
společného zájmu týkajících se jaderné bezpečnosti a ochrany před zářením

Registrace smlouvy

Platné od:
2.8.1990

Smlouva uzavřena 30.5.1990.



Částka 73/1990 Sb.
vydaná dne 25.10.1990

Oznámení výnosu č. 433/1990 Sb.
Oznámení ministerstva kultury České republiky o vydání výnosu a o úpravě délky doby ve 
které lze v organizacích řízených ministerstvem kultury České republiky a v organizacích v 
odvětvích kultury spravovaných národními výbory poskytovat pracovníkům náhradní volno 
za práci přesčas

Registrace předpisu

Účinné od:
25.10.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 123 odst. 2;116 bod 3



Částka 74/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Vyhláška č. 435/1990 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České republiky, kterou se stanoví podrobnosti o užívání 
státního znaku a státní vlajky České republiky

Účinné od:
29.10.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
68/1990 Sb., § 5

Vydáno k provedení:
68/1990 Sb.

Novelizováno:
52/1993 Sb. [mění]



Částka 74/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Vyhláška č. 436/1990 Sb.
Vyhláška Československé komise pro atomovou energii o zajištění jakosti vybraných zařízení 
z hlediska jaderné bezpečnosti jaderných zařízení

Účinné od:
1.12.1990

Autor: Československá komise pro atomovou energii

Vydáno na základě:
28/1984 Sb., § 21

Ruší:
výnos ČKAE č. 5/1979, reg. v čá. 29/1979 Sb.



Částka 74/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 437/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o odškodňování 
pracovních úrazů v zemědělství (č. 12) a Úmluvy o odškodnění pracovních úrazů (č. 17)

Platné od:
12.6.1950

Datum uzavření smlouvy viz text, ratifikační listiny vyměněny 12.6.1950.



Částka 74/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 438/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o odškodňení nemocí z 
povolání (revidované) (č. 42)

Platné od:
1.7.1950

Smlouva uzavřena 21.6.1934, ratifikační listiny vyměněny 1.7.1949.



Částka 74/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 439/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o zavedení metod 
stanovení minimálních mezd (č. 26)

Platné od:
12.6.1951

Smlouva uzavřena 16.6.1928, ratifikační listiny vyměněny 12.6.1950.



Částka 74/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 440/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o placených 
zprostředkovatelnách práce (č. 34)

Platné od:
12.6.1951

Smlouva uzavřena 29.6.1933, ratifikační listiny vyměněny 12.6.1950.



Částka 74/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 441/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o zaměstnání žen 
podzemními pracemi v podzemí a dolech všech druhů (č. 45)

Platné od:
12.6.1951

Smlouva uzavřena 21.6.1935, ratifikační listiny vyměněny 12.6.1950.



Částka 74/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 442/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o každoroční placené 
dovolené (č. 52)

Platné od:
12.6.1951

Smlouva uzavřena 24.6.1936, ratifikační listiny vyměněny 12.6.1950.



Částka 75/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Vyhláška č. 447/1990 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o habilitaci docentů a 
podmínkách a průběhu jmenování profesorů

Účinné od:
1.11.1990

Platné do:
31.12.1998

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
172/1990 Sb., § 35 odst. 2 písm. b)

Vydáno k provedení:
172/1990 Sb.



Částka 75/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 450/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o stejném odměňování 
mužů a žen za práci stejné hodnoty (č. 100)

Platné od:
30.10.1958

Smlouva uzavřena 29.6.1951, ratifikační listiny vyměněny 30.10.1957.



Částka 75/1990 Sb.
vydaná dne 29.10.1990

Oznámení výnosu č. 455/1990 Sb.
Oznámení ministerstva výstavby a stavebnictví České republiky o vydání výnosu o 
poskytování mycích, čistících a dezinfekčních prostředků

Registrace předpisu

Účinné od:
29.10.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo výstavby a stavebnictví

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 133 odst. 6



Částka 76/1990 Sb.
vydaná dne 30.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 460/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o noční práci 
mladistvých zaměstnaných v průmyslu (revidovaná 1948)(č. 90)

Platné od:
12.6.1951

Smlouva uzavřena 10.7.1948, ratifikační listiny vyměněny 12.6.1950.



Částka 76/1990 Sb.
vydaná dne 30.10.1990

Mezinárodní smlouva č. 461/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Norského království o zrušen vízové povinnosti

Platné od:
15.7.1990

Smlouva uzavřena 13.7.1990.



Částka 76/1990 Sb.
vydaná dne 30.10.1990

Oznámení výnosu č. 462/1990 Sb.
Oznámení ministerstva výstavby a stavebnictví České republiky o vydání výnosu o pracovní 
pohotovosti

Registrace předpisu

Účinné od:
1.11.1990

Autor: České ministerstvo výstavby a stavebnictví

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 95 odst. 2;123 bod 1 bod a

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 77/1990 Sb.
vydaná dne 12.11.1990

Vyhláška č. 464/1990 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zřízení chráněné krajinné 
oblasti Litovelské Pomoraví

Účinné od:
15.11.1990

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
40/1956 Sb., § 8 odst. 2



Částka 77/1990 Sb.
vydaná dne 12.11.1990

Mezinárodní smlouva č. 465/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o diskriminaci 
(zaměstnání a povolání) (č. 111) a Úmluvy o ochraně pracovníků před ionisujícím zářením (č. 
115)

Platné od:
21.1.1965

Datum uzavření smlouvy viz text, ratifikační listiny vyměněny 21.1.1964.



Částka 77/1990 Sb.
vydaná dne 12.11.1990

Oznámení výnosu č. 466/1990 Sb.
Oznámení federálního ministerstva hospodářství o vydání výnosu o zákazu práce v podzemí 
hlubinných dolů pro pracovníky mladší než 21 let

Registrace předpisu

Účinné od:
12.11.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 167 odst. 2

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 78/1990 Sb.
vydaná dne 14.11.1990

Nařízení vlády č. 468/1990 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o jednorázovém odškodnění za 
poškození zdraví nebo smrt, ke kterým došlo v souvislosti s pomocí poskytnutou Sboru 
nápravné výchovy

Účinné od:
14.11.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
59/1965 Sb., § 67a odst. 1

Vydáno k provedení:
59/1965 Sb.



Částka 78/1990 Sb.
vydaná dne 14.11.1990

Mezinárodní smlouva č. 469/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o povinném invalidním
pojištění zaměstnanců v průmyslových a obchodních podnicích a ve svobodných povoláních, 
jakož i domáckých dělníků a osob zaměstnaných v domácnosti (č. 37), Úmluvy o povinném 
invalidním pojištění zaměstnanců v zemědělských podnicích (č. 38), Úmluvě o povinném 
pojištění pro případ smrti zaměstnanců v průmyslových a obchodních podnicích a ve 
svobodných povoláních, jakož i domáckých dělníků a osob zaměstnaných v domácnosti (č. 39)
a Úmluvy o povinném pojištění osob pro případ smrti zaměstnanců v zemědělských 
podnicích (č. 40)

Platné od:
1.7.1950

Smlouva uzavřena 29.6.1933, ratifikační listiny vyměněny 1.7.1949.



Částka 78/1990 Sb.
vydaná dne 14.11.1990

Mezinárodní smlouva č. 470/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o provádění zásad 
práva organizovat se a kolektivně vyjednávat (č. 98) a Úmluvy o metodách stanovení 
minimálních mezd v zemědělství (č. 99)

Platné od:
21.1.1965

Datum uzavření smlouvy viz text, ratifikační listiny vyměněny 21.1.1964.



Částka 79/1990 Sb.
vydaná dne 14.11.1990

Mezinárodní smlouva č. 473/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Československou
socialistickou republikou a Socialistickou federativní republikou Jugoslávií o vzájemném 
předávání odsouzených k výkonu trestu odnětí svobody

Platné od:
27.10.1990

Smlouva uzavřena 23.5.1989, ratifikační listiny vyměněny 26.9.1990.



Částka 80/1990 Sb.
vydaná dne 23.11.1990

Nařízení vlády č. 475/1990 Sb.
Nařízení vlády České republiky, kterým se určují pověřené obecní úřady

Účinné od:
24.11.1990 - dnem voleb    (stanoveno jiným předpisem)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
367/1990 Sb., § 60

Novelizováno:
315/1995 Sb. [mění]



Částka 80/1990 Sb.
vydaná dne 23.11.1990

Vyhláška č. 476/1990 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o uznávání diplomů a 
jiných dokladů o studiu vydaných zahraničními vysokými školami (o nostrifikaci)

Účinné od:
23.11.1990    (dnem vyhlášení)

Platné do:
31.12.1998

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
172/1990 Sb., § 35 odst. 2 písm. c)

Vydáno k provedení:
172/1990 Sb.

Ruší:
95/1982 Sb.



Částka 81/1990 Sb.
vydaná dne 30.11.1990

Mezinárodní smlouva č. 489/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o svobodě sdružování a
ochraně práva odborově se organizovat (č. 87)

Platné od:
21.1.1965

Smlouva uzavřena 9.7.1948, ratifikační listiny vyměněny 21.1.1964.



Částka 81/1990 Sb.
vydaná dne 30.11.1990

Mezinárodní smlouva č. 490/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o politice 
zaměstnanosti (č. 122)

Platné od:
15.7.1976

Smlouva uzavřena 9.7.1964, ratifikační listiny vyměněny 15.7.1975.



Částka 81/1990 Sb.
vydaná dne 30.11.1990

Mezinárodní smlouva č. 491/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o placeném studijním 
volnu (č. 140)

Platné od:
24.5.1977

Smlouva uzavřena 24.7.1974, ratifikační listiny vyměněny 24.5.1976.



Částka 82/1990 Sb.
vydaná dne 15.12.1990

Ústavní zákon č. 496/1990 Sb.
Ústavní zákon o navrácení majetku Komunistické strany Československa lidu České a 
Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Parlament



Částka 82/1990 Sb.
vydaná dne 15.12.1990

Ústavní zákon č. 497/1990 Sb.
Ústavní zákon o navrácení majetku Socialistického svazu mládeže lidu České a Slovenské 
Federativní Republiky

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Parlament



Částka 82/1990 Sb.
vydaná dne 15.12.1990

Zákon č. 498/1990 Sb.
Zákon o uprchlících

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
317/1993 Sb. [mění] - 150/1996 Sb. [mění]



Částka 82/1990 Sb.
vydaná dne 15.12.1990

Zákon ČNR č. 500/1990 Sb.
Zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů 
vlastnictví státu k některým věcem na jiné právnické nebo fyzické osoby

Účinné od:
15.12.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
438/1991 Sb. [mění] - 282/1992 Sb. [doplňuje] - 473/1992 Sb. [mění] - 170/1993 Sb. [mění] - 
155/1994 Sb. [doplňuje] - 191/1994 Sb. [doplňuje] - 218/1994 Sb. [doplňuje] - 161/1997 Sb. 
[doplňuje] - 164/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
477/1992     Sb.   
49/1995     Sb.   



Částka 83/1990 Sb.
vydaná dne 17.12.1990

Zákon č. 505/1990 Sb.
Zákon o metrologii

Účinné od:
1.2.1991

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
69/1991     Sb.   

Ruší:
85/1866 Sb.ř.z.
126/1876 Sb.ř.z.
35/1962 Sb.
61/1963 Sb.
33/1964 Sb.
93/1988 Sb.



Částka 83/1990 Sb.
vydaná dne 17.12.1990

Mezinárodní smlouva č. 506/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o nucené nebo povinné 
práci (č.29)

Platné od:
30.10.1958

Smlouva uzavřena 28.6.1930, ratifikační listiny vyměněny 30.10.1957.



Částka 83/1990 Sb.
vydaná dne 17.12.1990

Mezinárodní smlouva č. 507/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o minimálním věku 
pro práci pod zemí v dolech (č.123)

Platné od:
7.6.1969

Smlouva uzavřena 22.6.1965, ratifikační listiny vyměněny 7.6.1968.



Částka 83/1990 Sb.
vydaná dne 17.12.1990

Mezinárodní smlouva č. 508/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Československou
socialistickou republikou a Italskou republikou o právní pomoci ve věcech občanských a 
trestních

Platné od:
1.11.1990

Smlouva uzavřena 6.12.1985, ratifikační listiny vyměněny 24.9.1990.

Ruší:
126/1926 Sb.
127/1926 Sb.
128/1926 Sb.



Částka 83/1990 Sb.
vydaná dne 17.12.1990

Mezinárodní smlouva č. 509/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Upravené dodatkové dohody o 
technické pomoci poskytované Mezinárodní agenturou pro atomovou energii vládě České a 
Slovenské Federativní republiky

Registrace smlouvy

Platné od:
20.9.1990

Smlouva uzavřena 20.9.1990.



Částka 83/1990 Sb.
vydaná dne 17.12.1990

Mezinárodní smlouva č. 510/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o uložení listiny České a Slovenské 
Federativní republiky o odvolání výhrady Československé republiky k Protokolu o zákazu 
použití ve válce dusivých, otravných nebo podobných plynů a bakteriologických prostředků

Registrace smlouvy

Platné od:
24.10.1990

Novelizuje:
173/1938 Sb.      - mění



Částka 84/1990 Sb.
vydaná dne 19.12.1990

Mezinárodní smlouva č. 521/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
1.10.1990

Smlouva uzavřena 18.9.1990.



Částka 86/1990 Sb.
vydaná dne 21.12.1990

Zákon č. 526/1990 Sb.
Zákon o cenách

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
135/1994 Sb. [mění] - 151/1997 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
580/1990     Sb.   
581/1992     Sb.   

Ruší:
112/1985 Sb.
22/1990 Sb.
35/1990 Sb.



Částka 86/1990 Sb.
vydaná dne 21.12.1990

Zákon č. 527/1990 Sb.
Zákon o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
519/1991 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
550/1990     Sb.   
331/1991     Sb.   

Ruší:
84/1972 Sb.
104/1972 Sb.
105/1972 Sb.
107/1972 Sb.
93/1972 Sb.
27/1986 Sb.
28/1986 Sb.
29/1986 Sb.
68/1974 Sb.



Částka 87/1990 Sb.
vydaná dne 21.12.1990

Zákon č. 530/1990 Sb.
Zákon o dluhopisech

Účinné od:
1.2.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
591/1992 Sb. [ruší § 1 odst. 5, § 2, § 4 odst. 4 poslední věta a § 7 odst. 6] - 600/1992 Sb. [ruší § 1 
odst. 5, § 2, § 4 odst. 4 poslední věta a § 7 odst. 6] - 84/1995 Sb. [mění] - 15/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
čá. 27/1993/2     Sb.   
čá. 57/1993/1     Sb.   



Částka 87/1990 Sb.
vydaná dne 21.12.1990

Zákon ČNR č. 531/1990 Sb.
Zákon České národní rady o územních finančních orgánech

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Český parlament

Novelizováno:
337/1992 Sb. [ruší § 4 odst. 1 až 4] - 35/1993 Sb. [mění] - 325/1993 Sb. [doplňuje] - 85/1994 Sb. 
[doplňuje]

Novelizuje:
161/1976 Sb.      - mění

Ruší:
33/1970 Sb.



Částka 87/1990 Sb.
vydaná dne 21.12.1990

Nařízení vlády č. 532/1990 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o vydání státních dluhopisů k 
úhradám pohledávek z přiznaných odškodnění podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní 
rehabilitaci

Účinné od:
21.12.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
119/1990 Sb., § 23 odst. 6 písm. b)

Vydáno k provedení:
119/1990 Sb.

Novelizováno:
556/1992 Sb. [mění]



Částka 87/1990 Sb.
vydaná dne 21.12.1990

Vyhláška č. 535/1990 Sb.
Vyhláška ministerstva pro správu národního majetku a jeho privatizaci České republiky o 
veřejných dražbách při převodech vlastnictví státu k některým věcem na jiné právnické nebo
fyzické osoby a o vstupném na tyto dražby

Účinné od:
1.1.1991

Autor: České ministerstvo pro správu národního majetku a jeho privatizaci

Vydáno na základě:
427/1990 Sb., § 25

Vydáno k provedení:
427/1990 Sb.



Částka 87/1990 Sb.
vydaná dne 21.12.1990

Mezinárodní smlouva č. 537/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o léčebně preventivní 
péči a dávkách v nemoci (č. 130)

Platné od:
27.5.1972

Smlouva uzavřena 25.6.1969, ratifikační listiny vyměněny 27.5.1971.



Částka 89/1990 Sb.
vydaná dne 27.12.1990

Vyhláška č. 550/1990 Sb.
Vyhláška Federálního úřadu pro vynálezy o řízení ve věcech vynálezů a průmyslových vzorů

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Federální úřad pro vynálezy

Vydáno na základě:
527/1990 Sb., § 88 odst. 1

Vydáno k provedení:
527/1990 Sb.



Částka 89/1990 Sb.
vydaná dne 27.12.1990

Mezinárodní smlouva č. 555/1990 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání změny Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o usnadnění 
cestovního styku občanům obou států

Platné od:
24.9.1990

Smlouva uzavřena 24.9.1990.



Částka 90/1990 Sb.
vydaná dne 27.12.1990

Nařízení vlády č. 557/1990 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o mimořádném poskytování 
starobního důchodu některým horníkům

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
100/1988 Sb., § 176 písm. a) a b)

Novelizováno:
578/1991 Sb. [mění] - 235/1992 Sb. [doplňuje] - 134/1997 Sb. [ruší § 6]



Částka 91/1990 Sb.
vydaná dne 27.12.1990

Zákon ČNR č. 564/1990 Sb.
Zákon České národní rady o státní správě a samosprávě ve školství

Účinné od:
27.12.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
190/1993 Sb. [mění] - 256/1994 Sb. [mění] - 139/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
187/1991     Sb.   
291/1991     Sb.   
292/1991     Sb.   
353/1991     Sb.   
354/1991     Sb.   
385/1991     Sb.   
452/1991     Sb.   
34/1992     Sb.   
35/1992     Sb.   
64/1992     Sb.   
87/1992     Sb.   
431/1992     Sb.   
432/1992     Sb.   
526/1992     Sb.   
48/1993     Sb.   

Ruší:
77/1978 Sb.



Částka 92/1990 Sb.
vydaná dne 28.12.1990

Zákon ČNR č. 565/1990 Sb.
Zákon České národní rady o místních poplatcích

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Český parlament

Novelizováno:
184/1991 Sb. [mění] - 338/1992 Sb. [ruší § 1 písm. g) a § 8] - 48/1994 Sb. [mění] - 149/1998 Sb. 
[mění]

Ruší:
82/1952 Sb.
67/1966 Sb.
216/1988 Sb.
7/1989 Sb.



Částka 95/1990 Sb.
vydaná dne 29.12.1990

Zákon ČNR č. 575/1990 Sb.
Zákon České národní rady o opatřeních v soustavě ústředních orgánů státní správy České 
republiky

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Český parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
174/1968     Sb.          - ruší § 2 odst. 1
305/1990 Sb.      - ruší čl.I, odst. 1



Částka 95/1990 Sb.
vydaná dne 29.12.1990

Zákon ČNR č. 576/1990 Sb.
Zákon České národní rady o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky)

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Český parlament

Novelizováno:
579/1991 Sb. [mění] - 166/1992 Sb. [mění] - 321/1992 Sb. [mění] - 10/1993 Sb. [mění] - 
189/1993 Sb. [mění] - 57/1995 Sb. [mění] - 154/1995 Sb. [mění] - 160/1995 Sb. [doplňuje] - 
160/1997 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
78/1991     Sb.   
205/1991     Sb.   
577/1991     Sb.   
244/1995     Sb.   
148/1997     Sb.   
149/1997     Sb.   
190/1997     Sb.   

Ruší:
163/1989 Sb.
174/1982 Sb.
208/1988 Sb.



Částka 96/1990 Sb.
vydaná dne 29.12.1990

Nařízení vlády č. 577/1990 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o finančním hospodaření státních 
podniků

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
111/1990 Sb., § 36

Vydáno k provedení:
111/1990 Sb.

Ruší:
208/1989 Sb.



Částka 96/1990 Sb.
vydaná dne 29.12.1990

Vyhláška č. 580/1990 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České republiky a 
ministerstva financí Slovenské republiky, kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
526/1990 Sb., § 20 odst. 1

Vydáno k provedení:
526/1990 Sb.

Novelizováno:
580/1992 Sb. [mění] - 231/1997 Sb. [mění]



Částka 96/1990 Sb.
vydaná dne 29.12.1990

Oznámení výnosu č. 582/1990 Sb.
Oznámení federálního ministerstva hospodářství o vydání výnosu, kterým se vydávají 
pravidla pro provoz plynárenských zařízení

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1991

Autor: Ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
67/1960 Sb., § 5 odst. 3



Částka 98/1990 Sb.
vydaná dne 29.12.1990

Vyhláška č. 588/1990 Sb.
Vyhláška ministerstva financí České republiky, kterou se stanoví sídla a územní obvody 
finančních ředitelství a finančních úřadů

Původní název předpisu (změněno č. 604/1992 Sb.):
Vyhláška ministerstva financí České republiky, kterou se stanoví sídla a územní působnost 
finančních ředitelství a zřizují se finanční úřady a stanoví jejich územní působnost

Účinné od:
1.1.1991

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
531/1990 Sb., § 5;6 odst. 2;8

Novelizováno:
604/1992 Sb. [mění]



Částka 101/1990 Sb.
vydaná dne 29.12.1990

Oznámení výnosu č. 598/1990 Sb.
Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydání výnosu, kterým se vydávají pravidla 
technického provozu metra

Registrace předpisu

Účinné od:
29.12.1990    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
51/1964 Sb., § 4 odst. 2



Ročník 1991
1/1991 Sb. Zákon o zaměstnanosti
2/1991 Sb. Zákon o kolektivním vyjednávání
6/1991 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zřízení státních 

přírodních rezervací Borek u Velhartic, Čtyři palice, Králický Sněžník, Rejvíz, V 
rašelinách a jejich ochranných pásem a o zřízení státních přírodních rezervací 
Bukové kopce, Holina, Fajmanovy skály a Klenky, Chynínské buky, Kokšín, 
Lopata, Míšovské buky, Lípa, Třímanské skály, Habrova seč, Žákova hora, Praděd, 
Suchý vrch a Jelení bučina

9/1991 Sb. Zákon České národní rady o zaměstnanosti a působnosti orgánů České republiky na
úseku zaměstnanosti

12/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Republiky Malta o zrušení 
vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty

16/1991 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o 
zprostředkovatelích, rozhodcích a ukládání kolektivních smluv vyššího stupně

17/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o organizaci 
služeb pro zprostředkování práce (č. 88) a Úmluvy o noční práci žen zaměstnaných 
v průmyslu (revidované 1948) (č. 89)

18/1991 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o jiných úkolech v 
obecném zájmu

19/1991 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o pracovním uplatnění a 
hmotném zabezpečení pracovníků v hornictví dlouhodobě nezpůsobilých k 
dosavadní práci

21/1991 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o bližších 
podmínkách zabezpečování rekvalifikace uchazečů o zaměstnání a zaměstnanců

41/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o hmotném
a finančním zabezpečení studentů vysokých škol vysílaných ke studiu do zahraničí

45/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Italské republiky o 
vědeckotechnické spolupráci

48/1991 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o očkování proti přenosným 
nemocem

55/1991 Sb. Vyhláška federálního ministerstva dopravy o výcviku a zdokonalení odborné 
způsobilosti řidičů silničních motorových vozidel

58/1991 Sb. Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o vymezení obsahu 
mzdových prostředků

61/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn Úmluvy o 
mezinárodní železniční přepravě (COTIF)

62/1991 Sb. Oznámení ministerstva zdravotnictví České republiky o vydání výnosu, kterým se 
prohlašují další přirozeně se vyskytující zdroje minerálních vod v lázeňských 
místech Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Luhačovice, Lázně Libverda a Hodonín za
přírodní léčivé zdroje a ve zřídelních místech Kyselka, Ondrášov, Lázně Kynžvart, 
Brodek u Přerova, Žďár, Lesná a Velká Šťáhle za přírodní minerální vody stolní

63/1991 Sb. Zákon o ochraně hospodářské soutěže
67/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 



poskytování stipendií studentům postgraduálního studia
69/1991 Sb. Vyhláška Federálního úřadu pro normalizaci a měření, kterou se provádí zákon o 

metrologii
76/1991 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o požadavcích na omezování 

ozáření z radonu a dalších přírodních radionuklidů
78/1991 Sb. Oznámení federálního ministerstva financí, ministerstva financí České republiky, 

ministerstva financí Slovenské republiky a Státní banky československé o vydání 
výnosu o podmínkách poskytování finanční pomoci na družstevní bytovou 
výstavbu

85/1991 Sb. Nařízení vlády České republiky, kterým se stanoví přechodná opatření pro postupné
nahrazení dosavadního státního znaku novým státním znakem České republiky

87/1991 Sb. Zákon o mimosoudních rehabilitacích
89/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 

Československé socialistické republiky a Svazovou výkonnou radou Skupštiny 
Socialistické federativní republiky Jugoslávie o vzájemném uznávání rovnocennosti
dokladů o vzdělání a dokladů o vědeckých hodnostech a titulech, vydávaných v 
Československé socialistické republice a v Socialistické federativní republice 
Jugoslávii

90/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Albánské lidové socialistické 
republiky o mezinárodní silniční dopravě a Protokolu k ní

92/1991 Sb. Zákon o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby
104/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o právech 

dítěte
111/1991 Sb. Nařízení vlády České republiky o prohlášení Břevnovského kláštera za národní 

památku
114/1991 Sb. Vyhláška ministerstva financí České republiky o odměně zprostředkovateli a 

rozhodci, výši poplatku za stejnopis kolektivní smlouvy vyššího stupně a výši a 
způsobu úhrady nákladů řízení před rozhodcem

115/1991 Sb. Vyhláška ministerstva kultury České republiky o úpravě odměn a náhrad 
oprávněným subjektům za užití předmětů ochrany podle autorského zákona 
pořízením zvukové nebo zvukově obrazové rozmnoženiny a veřejným půjčováním 
snímků pro osobní potřebu

122/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o 
vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání a dokladů o udělení 
vědeckých hodností a titulů vydávaných v Československé socialistické republice a 
v Polské lidové republice

123/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Islandské republiky o zrušení 
vízové povinnosti

155/1991 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zřízení chráněné 
krajinné oblasti Poodří

156/1991 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zřízení chráněné 
krajinné oblasti Železné hory

157/1991 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zřízení chráněné 
krajinné oblasti Broumovsko



158/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o 
obchodních vztazích mezi vládou Československé federativní republiky a vládou 
Spojených států amerických

159/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o ochraně 
světového kulturního a přírodního dědictví

160/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy OSN o 
smlouvách o mezinárodní koupi zboží

161/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového 
protokolu k Úmluvě o promlčení při mezinárodní koupi zboží

162/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o zrušení 
vízové povinnosti mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládami
zemí BENELUXu

163/1991 Sb. Nařízení vlády České republiky, kterým se zřizuje Národní park Šumava a stanoví 
podmínky jeho ochrany

164/1991 Sb. Nařízení vlády České republiky, kterým se zřizuje Národní park Podyjí a stanoví 
podmínky jeho ochrany

165/1991 Sb. Nařízení vlády České republiky, kterým se zřizuje Krkonošský národní park a 
stanoví podmínky jeho ochrany

168/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o vázanosti České a Slovenské 
Federativní Republiky Dodatkovými protokoly I a II k Ženevským úmluvám z 12. 
srpna 1949 o ochraně obětí mezinárodních ozbrojených konfliktů a konfliktů 
nemajících mezinárodní charakter, přijatých v Ženevě dne 8. června 1977

169/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o uložení listiny o přístupu 
České a Slovenské Federativní Republiky k Opčnímu protokolu k Mezinárodnímu 
paktu o občanských a politických právech, sjednanému v New Yorku dne 16. 
prosince 1966

170/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Turecké republiky o zrušení 
vízové povinnosti pro držitele diplomatického, zvláštního nebo služebního pasu

171/1991 Sb. Zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů
majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České republiky

172/1991 Sb. Zákon České národní rady o přechodu některých věcí z majetku České republiky do
vlastnictví obcí

174/1991 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky, kterým se provádí zákon 
o mimosoudních rehabilitacích

175/1991 Sb. Nařízení vlády České republiky o cenovém odvodu z cen vytěženého uhlí v České 
republice

178/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o sídlech a 
územní působnosti školských úřadů

182/1991 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky, kterou se provádí 
zákon o sociálním zabezpečení a zákon České národní rady o působnosti orgánů 
České republiky v sociálním zabezpečení

185/1991 Sb. Zákon České národní rady o pojišťovnictví
187/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 

sestavování konkursních komisí a pravidlech jejich činností pro konkursní řízení na
vybrané funkce v oblasti školství

188/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o postupu a



úkolech orgánů a organizací při řízení a přípravě mládeže pro povolání ve středních
odborných učilištích a střediscích praktického vyučování

189/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 
podmínkách uzavírání hospodářských smluv o bezplatném užívání majetku 
středních odborných učilišť a středisek praktického vyučování

200/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou
Československé socialistické republiky a vládou Brazilské federativní republiky o 
zamezení dvojího zdanění a zabránění daňového úniku v oboru daní z příjmu a 
Protokolu k ní

205/1991 Sb. Vyhláška ministerstva financí České republiky o hospodaření s rozpočtovými 
prostředky státního rozpočtu České republiky a o finančním hospodaření 
rozpočtových a příspěvkových organizací

213/1991 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o 
bezpečnosti práce a technických zařízení při provozu, údržbě a opravách vozidel

214/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Spolkové republiky Německo o 
vzájemném zřízení a činnosti kulturních a informačních středisek

215/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o obchodní a
ekonomické spolupráci mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a 
vládou Korejské republiky

216/1991 Sb. Zákon o cestovních dokladech a cestování do zahraničí
220/1991 Sb. Zákon České národní rady o České lékařské komoře, České stomatologické komoře

a České lékárnické komoře
222/1991 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí o způsobu náhrady osobám, kterým byly 

zkráceny nároky z individuálního důchodového připojištění podle vyhlášky č. 
117/1955 Ú.l. (Ú.v.), kterou se vyhlašují některá opatření ministra financí o 
individuálním důchodovém připojištění

226/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Helénské republiky o 
vzájemném zrušení vízové povinnosti

229/1991 Sb. Zákon o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku
230/1991 Sb. Nařízení vlády České republiky o zřizování středních odborných učilišť a středisek 

praktického vyučování ústředními orgány státní správy a o podmínkách uzavírání 
smluv k jejich materiálnímu a finančnímu zabezpečení

231/1991 Sb. Zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky v mimosoudních 
rehabilitacích

232/1991 Sb. Zákon České národní rady o podmínkách a způsobu navrácení majetkových práv 
vyplývajících ze zákona č. 173/1990 Sb., kterým se zrušuje zákon č. 68/1956 Sb., o 
organizaci tělesné výchovy, a kterým se upravují další vztahy týkající se 
dobrovolných tělovýchovných organizací

233/1991 Sb. Nařízení vlády České republiky o výši finanční náhrady v hotovosti poskytované 
podle zákona o mimosoudních rehabilitacích

237/1991 Sb. Zákon o patentových zástupcích
240/1991 Sb. Zákon České národní rady o šlechtění a plemenitbě hospodářských zvířat
242/1991 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o soustavě zdravotnických 

zařízení zřizovaných okresními úřady a obcemi
264/1991 Sb. Oznámení federálního ministerstva hospodářství o vydání výnosu o financování 



hospodářské mobilizace
265/1991 Sb. Zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen
278/1991 Sb. Oznámení federálního ministerstva obrany o vydání výnosu k provedení § 30 

zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, v oboru působnosti 
federálního ministerstva obrany

282/1991 Sb. Zákon České národní rady o České inspekci životního prostředí a její působnosti v 
ochraně lesa

283/1991 Sb. Zákon České národní rady o Policii České republiky
284/1991 Sb. Zákon České národní rady o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech
291/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o základní 

škole
292/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 

základních uměleckých školách
295/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou

České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Irska o zrušení víz
296/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o uložení listiny o přístupu 

České a Slovenské Federativní Republiky ke Smlouvě o patentové spolupráci, 
sjednané ve Washingtonu dne 17. června 1970

297/1991 Sb. Zákon o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti 
vzniklé úrazem nebo nemocí z povolání

308/1991 Sb. Zákon o svobodě náboženské víry a postavení církví a náboženských společností
309/1991 Sb. Zákon o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami (zákon o ovzduší)
314/1991 Sb. Zákon České národní rady o zřízení Slezské univerzity, Jihočeské univerzity, 

Západočeské univerzity, Univerzity Jana Evangelisty Purkyně a Ostravské 
univerzity

315/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 
finančním a hmotném zabezpečení žáků středních odborných učilišť, speciálních 
středních odborných učilišť a učilišť

322/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Polské republiky o bezvízovém 
styku

323/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Polské republiky o Cestě 
československo-polského přátelství a pohraničních úsecích řek Dunajce a Popradu

324/1991 Sb. Vyhláška ministerstva pro správu národního majetku a jeho privatizaci České 
republiky, kterou se stanoví závazná osnova pro vypracování privatizačního 
projektu

325/1991 Sb. Oznámení Federálního výboru pro životní prostředí o vydání výnosu o 
nerovnoměrném rozvržení pracovní doby

328/1991 Sb. Zákon o konkursu a vyrovnání
331/1991 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o osvědčeních na nové 

způsoby prevence, diagnostiky chorob a léčení lidí
335/1991 Sb. Zákon o soudech a soudcích
339/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou

Československé socialistické republiky a vládou Nigérijské federativní republiky o 
zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmů a 



zisků z majetku
344/1991 Sb. Vyhláška federálního ministerstva dopravy, kterou se vydává Řád plavební 

bezpečnosti na vnitrozemských vodních cestách České a Slovenské Federativní 
Republiky

350/1991 Sb. Vyhláška Federálního úřadu pro vynálezy a odměňování patentových zástupců
353/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 

soukromých školách
354/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o středních 

školách
361/1991 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o zdravotní způsobilosti 

žadatelů o přijetí pro výkon práce příslušníka celní správy a organizaci a výkonu 
zdravotnických služeb v celní správě

362/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 
organizaci školního roku v základních školách, středních školách a speciálních 
školách

365/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody 
mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Albánské lidové 
socialistické republiky

366/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spolkové republiky Německo o 
vysílání československých pracovníků z podniků se sídlem v České a Slovenské 
Federativní Republice k zaměstnání na základě smluv o dílo

369/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojených států mexických o 
zrušení vízové povinnosti pro držitele diplomatických a služebních pasů

370/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Brazilské federativní republiky 
o zrušení vízové povinnosti pro držitele diplomatických a služebních pasů

371/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Rumunska o bezvízovém styku

373/1991 Sb. Oznámení ministerstva zdravotnictví České republiky o vydání výnosu o 
hygienických požadavcích na potravinářské prodejny

374/1991 Sb. Oznámení ministerstva zdravotnictví České republiky o vydání výnosu o 
mikrobiologických požadavcích na poživatiny a jejich obaly

380/1991 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o vydání výnosu, 
kterým se stanoví výše odměny členům komisí pro privatizaci národního majetku a 
licitátorům

381/1991 Sb. Zákon České národní rady o Komoře veterinárních lékařů České republiky
382/1991 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o použití vojáků v činné 

službě Československé armády při střežení objektů zvláštního významu a k ochraně
státních hranic

384/1991 Sb. Nařízení vlády České republiky o stanovení povinného podílu občanů se změněnou 
pracovní schopností na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele

385/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o uznávání 
rovnocennosti a podmínkách nostrifikace vysvědčení vydaných zahraničními 
školami

387/1991 Sb. Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydání výnosu, kterým se vydává 



předpis L 8400 "Zkratky a kódy"
388/1991 Sb. Zákon České národní rady o Státním fondu životního prostředí
389/1991 Sb. Zákon České národní rady o státní správě ochrany ovzduší a poplatcích za jeho 

znečištění
394/1991 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o postavení, organizaci a 

činnosti fakultních nemocnic a dalších nemocnic, vybraných odborných léčebných 
ústavů a krajských hygienických stanic v řídící působnosti ministerstva 
zdravotnictví České republiky

400/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o hmotném
a finančním zabezpečení cizinců studujících na školách v působnosti ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

403/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o hygieně v 
obchodě a kancelářích (č. 120)

408/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o 
předcházení a kontrole nebezpečí z povolání způsobených karcinogenními látkami 
a činiteli (č. 139)

411/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o ochraně 
mzdy (č. 95)

412/1991 Sb. Zákon o kárné odpovědnosti soudců
415/1991 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o konstrukci, vypracování dokumentace a 

stanovení ochranných pilířů, celíků a pásem pro ochranu důlních a povrchových 
objektů

416/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o 
invalidních, starobních a pozůstalostních dávkách (č. 128)

424/1991 Sb. Zákon o sdružování v politických stranách a v politických hnutích
427/1991 Sb. Vyhláška ministerstva zemědělství České republiky, kterou se stanoví náležitosti 

návrhu pozemkových úprav a pravidla posuzování přiměřenosti kvality a výměry 
vyměřovaných pozemků

432/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o sociální 
péči o námořníky na moři a v přístavech (č. 163)

433/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví ve stavebnictví (č. 167)

434/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o částečném
zrušení vízové povinnosti mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a 
vládou Malajsie

436/1991 Sb. Zákon České národní rady o některých opatřeních v soudnictví, o volbách 
přísedících, jejich zproštění a odvolání z funkce a o státní správě soudů České 
republiky

442/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 
ukončování studia ve středních školách a učilištích

444/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o ochraně 
pracovníků proti nebezpečím z povolání způsobeným znečištěním vzduchu, hlukem
a vibracemi na pracovištích (č.148)

445/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o ochraně 
zdraví a lékařské péči pro námořníky (č.164)

447/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 



České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Maďarské republiky o výměně 
informací a spolupráci v oblasti jaderné bezpečnosti a ochrany před zářením

448/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Venezuelské republiky o zrušení
vízové povinnosti pro držitele diplomatických a služebních pasů

449/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Bolivijské republiky o zrušení 
vízové povinnosti pro držitele diplomatických pasů

452/1991 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a 
ministerstva zdravotnictví České republiky o zřizování a činnosti církevních škol a 
škol náboženských společenství

453/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o vzájemné 
podpoře a ochraně investic mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a 
Francouzskou republikou

454/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou
a Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou republikou o podpoře a ochraně
investic

455/1991 Sb. Zákon o živnostenském podnikání (živnostenský zákon)
458/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o změnách 

Jednotné úmluvy o omamných látkách z roku 1961
459/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou

a Slovenskou Federativní Republikou a Švýcarskou konfederací o podpoře a 
vzájemné ochraně investic

461/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o minimální 
normě sociálního zabezpečení (č. 102)

462/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy Organizace 
spojených národů proti nepovolenému obchodu s omamnými a psychotropními 
látkami

463/1991 Sb. Zákon o životním minimu
464/1991 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o stanovení nejnižší 

měsíční mzdy pro účely trestního zákona
466/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny Ujednání 

mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Polské lidové 
republiky o spolupráci při výkonu kontroly v železničním a silničním styku přes 
státní hranice

467/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody 
mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Korejské lidově 
demokratické republiky

468/1991 Sb. Zákon o provozování rozhlasového a televizního vysílání
476/1991 Sb. Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky, kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o konkursu a vyrovnání
478/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 

České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Finské republiky o podpoře a 
ochraně investic

479/1991 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou
a Slovenskou Federativní Republikou a Švédským královstvím o podpoře a 
vzájemné ochraně investic a Protokolu k ní



480/1991 Sb. Zákon o době nesvobody
482/1991 Sb. Zákon České národní rady o sociální potřebnosti
483/1991 Sb. Zákon České národní rady o České televizi
484/1991 Sb. Zákon České národní rady o Českém rozhlasu
486/1991 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o omezení obchodování s 

Iráckou republikou
492/1991 Sb. Vyhláška ministerstva financí České republiky, kterou se stanoví rozsah a 

podmínky zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
motorového vozidla

506/1991 Sb. Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydání výnosu, kterým se vydává 
Předpis L 4 Letecké mapy

512/1991 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky, kterým se provádí zákon 
č. 216/1991 Sb., o cestovních dokladech a cestování do zahraničí

513/1991 Sb. Obchodní zákoník
529/1991 Sb. Zákon o ochraně topografií polovodičových výrobků
549/1991 Sb. Zákon České národní rady o soudních poplatcích a poplatku za výpis z rejstříku 

trestů
551/1991 Sb. Zákon České národní rady o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky
552/1991 Sb. Zákon České národní rady o státní kontrole
553/1991 Sb. Zákon České národní rady o obecní policii
560/1991 Sb. Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o podmínkách vydávání 

úředního povolení k dovozu a vývozu zboží a služeb
563/1991 Sb. Zákon o účetnictví
569/1991 Sb. Zákon České národní rady o Pozemkovém fondu České republiky
570/1991 Sb. Zákon České národní rady o živnostenských úřadech
576/1991 Sb. Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky o zřízení poboček některých 

krajských a okresních soudů
577/1991 Sb. Oznámení federálního ministerstva financí, ministerstva financí České republiky a 

ministerstva financí Slovenské republiky o vydání výnosu o některých opatřeních 
souvisejících s ukončením systému komplexní bytové výstavby

578/1991 Sb. Zákon o státním rozpočtu federace na rok 1992 a o změně daňových a některých 
dalších zákonů

579/1991 Sb. Zákon České národní rady o státním rozpočtu České republiky na rok 1992 a o 
změně a doplnění zákona České národní rady č. 576/1990 Sb., o pravidlech 
hospodaření s rozpočtovými prostředky České republiky a obcí v České republice 
(rozpočtová pravidla republiky)

582/1991 Sb. Zákon České národní rady o organizaci a provádění sociálního zabezpečení

Opatření ústředních orgánů

čá. 84/1991/1 Sb. Opatření Federálního výboru pro životní prostředí k zákonu č. 309 ze dne 9. 
července 1991 o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami



Částka 1/1991 Sb.
vydaná dne 31.1.1991

Zákon č. 1/1991 Sb.
Zákon o zaměstnanosti

Účinné od:
1.2.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
305/1991 Sb. [mění] - 578/1991 Sb. [mění] - 231/1992 Sb. [mění] - úplné znění 450/1992 Sb.  - 
307/1993 Sb. [mění] - 39/1994 Sb. [doplňuje] - 118/1995 Sb. [mění] - 160/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
21/1991     Sb.   
115/1992     Sb.   
399/1992     Sb.   

Novelizuje:
121/1975 Sb.      - ruší § 84 odst. 2, § 85 až 87, § 90, § 92 a § 97 odst. 3
100/1988     Sb.          - ruší § 80 až 85
149/1988     Sb.          - ruší § 113 odst. 2 až 5
195/1989 Sb.      - ruší § 1 písm. b) a c), § 7 až 9, část třetí a čtvrtou

Ruší:
70/1958 Sb.
92/1958 Sb.
38/1967 Sb.
33/1974 Sb.
115/1978 Sb.
62/1979 Sb.
148/1990 Sb.
32/1990 Sb.



Částka 1/1991 Sb.
vydaná dne 31.1.1991

Zákon č. 2/1991 Sb.
Zákon o kolektivním vyjednávání

Účinné od:
1.2.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
519/1991 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. [mění] - 155/1995 Sb. [ruší § 24 odst. 3]

Prováděcí předpisy:
16/1991     Sb.   
114/1991     Sb.   



Částka 2/1991 Sb.
vydaná dne 15.1.1991

Vyhláška č. 6/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zřízení státních přírodních 
rezervací Borek u Velhartic, Čtyři palice, Králický Sněžník, Rejvíz, V rašelinách a jejich 
ochranných pásem a o zřízení státních přírodních rezervací Bukové kopce, Holina, 
Fajmanovy skály a Klenky, Chynínské buky, Kokšín, Lopata, Míšovské buky, Lípa, 
Třímanské skály, Habrova seč, Žákova hora, Praděd, Suchý vrch a Jelení bučina

Účinné od:
15.1.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
40/1956 Sb., § 8 odst. 2;9



Částka 3/1991 Sb.
vydaná dne 1.2.1991

Zákon ČNR č. 9/1991 Sb.
Zákon České národní rady o zaměstnanosti a působnosti orgánů České republiky na úseku 
zaměstnanosti

Účinné od:
1.2.1991

Autor: Český parlament

Novelizováno:
64/1991 Sb. [mění] - 272/1992 Sb. [mění] - 84/1993 Sb. [mění] - 39/1994 Sb. [mění] - 74/1994 Sb.
[mění] - 160/1995 Sb. [doplňuje]

Novelizuje:
114/1988     Sb.          - mění

Ruší:
121/1970 Sb.
306/1990 Sb.



Částka 3/1991 Sb.
vydaná dne 1.2.1991

Mezinárodní smlouva č. 12/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Republiky Malta o zrušení vízové povinnosti pro 
krátkodobé pobyty

Platné od:
8.10.1990

Smlouva uzavřena 28.9.1990.



Částka 4/1991 Sb.
vydaná dne 1.2.1991

Vyhláška č. 16/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o zprostředkovatelích, 
rozhodcích a ukládání kolektivních smluv vyššího stupně

Účinné od:
1.2.1991

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 15 odst. 1

Vydáno k provedení:
2/1991 Sb.



Částka 4/1991 Sb.
vydaná dne 1.2.1991

Mezinárodní smlouva č. 17/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o organizaci služeb pro
zprostředkování práce (č. 88) a Úmluvy o noční práci žen zaměstnaných v průmyslu 
(revidované 1948) (č. 89)

Platné od:
12.6.1951

Smlouva uzavřena 9.7.1948, ratifikační listiny vyměněny 12.6.1950.



Částka 5/1991 Sb.
vydaná dne 1.2.1991

Vyhláška č. 18/1991 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o jiných úkolech v obecném zájmu

Účinné od:
1.2.1991

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 124 odst. 4

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Ruší:
236/1988 Sb.



Částka 5/1991 Sb.
vydaná dne 1.2.1991

Vyhláška č. 19/1991 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o pracovním uplatnění a hmotném 
zabezpečení pracovníků v hornictví dlouhodobě nezpůsobilých k dosavadní práci

Účinné od:
1.2.1991

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 148a;275 odst. 1 písm. b)

Novelizováno:
235/1992 Sb. [doplňuje]

Ruší:
102/1987 Sb.



Částka 5/1991 Sb.
vydaná dne 1.2.1991

Vyhláška č. 21/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o bližších podmínkách 
zabezpečování rekvalifikace uchazečů o zaměstnání a zaměstnanců

Účinné od:
1.2.1991

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
1/1991 Sb., § 31 odst. 2

Vydáno k provedení:
1/1991 Sb.

Novelizováno:
324/1992 Sb. [mění]



Částka 8/1991 Sb.
vydaná dne 21.1.1991

Vyhláška č. 41/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o hmotném a 
finančním zabezpečení studentů vysokých škol vysílaných ke studiu do zahraničí

Účinné od:
21.1.1991    (dnem vyhlášení)

Platné do:
31.12.1998

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
172/1990 Sb., § 35 odst. 2 písm. a)

Vydáno k provedení:
172/1990 Sb.



Částka 9/1991 Sb.
vydaná dne 1.2.1991

Mezinárodní smlouva č. 45/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Italské republiky o vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
30.11.1990

Smlouva uzavřena 30.11.1990.

Ruší:
118/1965 Sb.



Částka 10/1991 Sb.
vydaná dne 1.2.1991

Vyhláška č. 48/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o očkování proti přenosným nemocem

Účinné od:
15.2.1991

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1 písm. c;71) bod 1;71:2:a

Novelizováno:
527/1991 Sb. [mění] - 19/1994 Sb. [mění]



Částka 11/1991 Sb.
vydaná dne 1.3.1991

Vyhláška č. 55/1991 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva dopravy o výcviku a zdokonalení odborné způsobilosti 
řidičů silničních motorových vozidel

Účinné od:
1.3.1991

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
54/1953 Sb., § 16 odst. 1 písm. b)

Ruší:
94/1972 Sb.



Částka 13/1991 Sb.
vydaná dne 1.3.1991

Vyhláška č. 58/1991 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí o vymezení obsahu mzdových 
prostředků

Účinné od:
1.3.1991

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 123 odst. 1 písm. a)

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Novelizováno:
24/1992 Sb. [mění]

Ruší:
203/1988 Sb.
41/1989 Sb.
111/1989 Sb.
145/1989 Sb.
203/1989 Sb.
19/1990 Sb.



Částka 13/1991 Sb.
vydaná dne 1.3.1991

Mezinárodní smlouva č. 61/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn Úmluvy o mezinárodní 
železniční přepravě (COTIF)

Platné od:
1.1.1991

Smlouva uzavřena 24.12.1989.



Částka 13/1991 Sb.
vydaná dne 1.3.1991

Oznámení výnosu č. 62/1991 Sb.
Oznámení ministerstva zdravotnictví České republiky o vydání výnosu, kterým se prohlašují 
další přirozeně se vyskytující zdroje minerálních vod v lázeňských místech Karlovy Vary, 
Mariánské Lázně, Luhačovice, Lázně Libverda a Hodonín za přírodní léčivé zdroje a ve 
zřídelních místech Kyselka, Ondrášov, Lázně Kynžvart, Brodek u Přerova, Žďár, Lesná a 
Velká Šťáhle za přírodní minerální vody stolní

Registrace předpisu

Účinné od:
1.3.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 47;49



Částka 14/1991 Sb.
vydaná dne 1.3.1991

Zákon č. 63/1991 Sb.
Zákon o ochraně hospodářské soutěže

Účinné od:
1.3.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
495/1992 Sb. [mění] - 286/1993 Sb. [mění]

Novelizuje:
109/1964 Sb.      - ruší § 119b, § 119c



Částka 14/1991 Sb.
vydaná dne 1.3.1991

Vyhláška č. 67/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o poskytování 
stipendií studentům postgraduálního studia

Účinné od:
1.3.1991    (dnem vyhlášení)

Platné do:
31.12.1998

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
172/1990 Sb., § 35 odst. 2 písm. a)

Vydáno k provedení:
172/1990 Sb.

Novelizováno:
110/1995 Sb. [mění]



Částka 14/1991 Sb.
vydaná dne 1.3.1991

Vyhláška č. 69/1991 Sb.
Vyhláška Federálního úřadu pro normalizaci a měření, kterou se provádí zákon o metrologii

Účinné od:
1.4.1991

Autor: Federální úřad pro normalizaci a měření

Vydáno na základě:
505/1990 Sb., § 27

Vydáno k provedení:
505/1990 Sb.

Novelizováno:
231/1993 Sb. [mění]



Částka 16/1991 Sb.
vydaná dne 1.3.1991

Vyhláška č. 76/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o požadavcích na omezování ozáření z 
radonu a dalších přírodních radionuklidů

Účinné od:
1.3.1991

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1 písm. c;71) bod 1;71:2:a



Částka 16/1991 Sb.
vydaná dne 1.3.1991

Oznámení výnosu č. 78/1991 Sb.
Oznámení federálního ministerstva financí, ministerstva financí České republiky, 
ministerstva financí Slovenské republiky a Státní banky československé o vydání výnosu o 
podmínkách poskytování finanční pomoci na družstevní bytovou výstavbu

Registrace předpisu

Účinné od:
1.3.1991

Autor: Ministerstvo financí
České ministerstvo financí
Slovenské ministerstvo financí
Státní banka československá

Vydáno na základě:
526/1990 Sb., § 20 odst. 1 písm. a)
21/1971 Sb., § 35 odst. 3
576/1990 Sb., § 35
592/1990 Sb., § 31 odst. 1
109/1964 Sb., § 391 odst. 4

Vydáno k provedení:
21/1971 Sb.
576/1990 Sb.



Částka 18/1991 Sb.
vydaná dne 20.3.1991

Nařízení vlády č. 85/1991 Sb.
Nařízení vlády České republiky, kterým se stanoví přechodná opatření pro postupné 
nahrazení dosavadního státního znaku novým státním znakem České republiky

Účinné od:
20.3.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
68/1990 Sb.

Vydáno k provedení:
68/1990 Sb.



Částka 19/1991 Sb.
vydaná dne 21.3.1991

Zákon č. 87/1991 Sb.
Zákon o mimosoudních rehabilitacích

Účinné od:
1.4.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
264/1992 Sb. [mění] - 267/1992 Sb. [mění] - 133/1993 Sb. [mění] - 115/1994 Sb. [mění] - 
116/1994 Sb. [mění] - 164/1994 Sb. [mění, ruší části ustanovení § 3 odst. 1, § 3 odst. 2 a § 5 odst. 2
a 4] - 107/1995 Sb. [mění] - 2/1997 Sb. [ruší část odst. 5 § 5] - 134/1997 Sb. [mění] - 78/1998 Sb. 
[doplňuje] - 153/1998 Sb. [ruší část ustanovení § 13 odst. 3]

Prováděcí předpisy:
174/1991     Sb.   
222/1991     Sb.   
233/1991     Sb.   
278/1991     Sb.   

Novelizuje:
40/1964     Sb.          - mění

Ruší:
117/1955 Ú.l.



Částka 19/1991 Sb.
vydaná dne 21.3.1991

Mezinárodní smlouva č. 89/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a Svazovou výkonnou radou Skupštiny Socialistické 
federativní republiky Jugoslávie o vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání a 
dokladů o vědeckých hodnostech a titulech, vydávaných v Československé socialistické 
republice a v Socialistické federativní republice Jugoslávii

Platné od:
27.8.1990

Smlouva uzavřena 12.9.1989.



Částka 19/1991 Sb.
vydaná dne 21.3.1991

Mezinárodní smlouva č. 90/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Albánské lidové socialistické republiky o 
mezinárodní silniční dopravě a Protokolu k ní

Platné od:
7.1.1991

Smlouva uzavřena 7.1.1991.



Částka 20/1991 Sb.
vydaná dne 22.3.1991

Zákon č. 92/1991 Sb.
Zákon o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby

Účinné od:
1.4.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
92/1992 Sb. [mění] - 264/1992 Sb. [mění] - 541/1992 Sb. [ruší část pátou (§ 27 až 40) ke dni 
zániku ČSFR] - 544/1992 Sb. [mění] - 210/1993 Sb. [mění] - 306/1993 Sb. [mění] - 224/1994 Sb. 
[mění]

Prováděcí předpisy:
222/1993     Sb.   
98/1994     Sb.   

Novelizuje:
111/1990 Sb.      - ruší § 28

Ruší:
364/1990 Sb.



Částka 22/1991 Sb.
vydaná dne 8.4.1991

Mezinárodní smlouva č. 104/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o právech dítěte

Platné od:
6.2.1991

Smlouva uzavřena 30.9.1990, ratifikační listiny vyměněny 7.1.1991.



Částka 24/1991 Sb.
vydaná dne 29.3.1991

Nařízení vlády č. 111/1991 Sb.
Nařízení vlády České republiky o prohlášení Břevnovského kláštera za národní památku

Účinné od:
29.3.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 4 odst. 1

Novelizováno:
171/1998 Sb. [mění]



Částka 24/1991 Sb.
vydaná dne 29.3.1991

Vyhláška č. 114/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva financí České republiky o odměně zprostředkovateli a rozhodci, výši 
poplatku za stejnopis kolektivní smlouvy vyššího stupně a výši a způsobu úhrady nákladů 
řízení před rozhodcem

Účinné od:
1.4.1991

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 15 odst. 2

Vydáno k provedení:
2/1991 Sb.

Novelizováno:
210/1995 Sb. [mění]



Částka 24/1991 Sb.
vydaná dne 29.3.1991

Vyhláška č. 115/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva kultury České republiky o úpravě odměn a náhrad oprávněným 
subjektům za užití předmětů ochrany podle autorského zákona pořízením zvukové nebo 
zvukově obrazové rozmnoženiny a veřejným půjčováním snímků pro osobní potřebu

Účinné od:
1.4.1991

Autor: České ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
35/1965 Sb., § 13 odst. 3;39 bod 1;45 bod 3 a 4;46:2 a 3

Vydáno k provedení:
35/1965 Sb.

Novelizováno:
520/1992 Sb. [mění]



Částka 24/1991 Sb.
vydaná dne 29.3.1991

Mezinárodní smlouva č. 122/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o vzájemném 
uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání a dokladů o udělení vědeckých hodností a titulů 
vydávaných v Československé socialistické republice a v Polské lidové republice

Platné od:
14.3.1989

Smlouva uzavřena 16.12.1987.



Částka 24/1991 Sb.
vydaná dne 29.3.1991

Mezinárodní smlouva č. 123/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Islandské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
15.7.1991

Smlouva uzavřena 13.7.1990.



Částka 30/1991 Sb.
vydaná dne 30.4.1991

Vyhláška č. 155/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zřízení chráněné krajinné 
oblasti Poodří

Účinné od:
1.5.1991

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
40/1956 Sb., § 8 odst. 2



Částka 30/1991 Sb.
vydaná dne 30.4.1991

Vyhláška č. 156/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zřízení chráněné krajinné 
oblasti Železné hory

Účinné od:
1.5.1991

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
40/1956 Sb., § 8 odst. 2



Částka 30/1991 Sb.
vydaná dne 30.4.1991

Vyhláška č. 157/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zřízení chráněné krajinné 
oblasti Broumovsko

Účinné od:
1.5.1991

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
40/1956 Sb., § 8 odst. 2



Částka 31/1991 Sb.
vydaná dne 6.5.1991

Mezinárodní smlouva č. 158/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o obchodních vztazích 
mezi vládou Československé federativní republiky a vládou Spojených států amerických

Platné od:
17.11.1990

Smlouva uzavřena 12.4.1990.

Novelizováno:
113/1995 Sb. [mění]



Částka 32/1991 Sb.
vydaná dne 6.5.1991

Mezinárodní smlouva č. 159/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o ochraně světového 
kulturního a přírodního dědictví

Platné od:
15.2.1991

Smlouva uzavřena 16.11.1972, ratifikační listiny vyměněny 15.11.1990.



Částka 32/1991 Sb.
vydaná dne 6.5.1991

Mezinárodní smlouva č. 160/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží

Platné od:
1.4.1991

Smlouva uzavřena 11.4.1990, ratifikační listiny vyměněny 5.3.1990.



Částka 32/1991 Sb.
vydaná dne 6.5.1991

Mezinárodní smlouva č. 161/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k 
Úmluvě o promlčení při mezinárodní koupi zboží

Platné od:
1.9.1990

Smlouva uzavřena 11.4.1980, ratifikační listiny vyměněny 5.3.1990.



Částka 32/1991 Sb.
vydaná dne 6.5.1991

Mezinárodní smlouva č. 162/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o zrušení vízové 
povinnosti mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládami zemí 
BENELUXu

Platné od:
1.1.1991

Smlouva uzavřena 13.12.1990.



Částka 33/1991 Sb.
vydaná dne 10.5.1991

Nařízení vlády č. 163/1991 Sb.
Nařízení vlády České republiky, kterým se zřizuje Národní park Šumava a stanoví podmínky 
jeho ochrany

Účinné od:
10.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
40/1956 Sb., § 8 odst. 1

Novelizováno:
114/1992 Sb. [ruší § 3, § 5 odst. 1 a § 7]



Částka 33/1991 Sb.
vydaná dne 10.5.1991

Nařízení vlády č. 164/1991 Sb.
Nařízení vlády České republiky, kterým se zřizuje Národní park Podyjí a stanoví podmínky 
jeho ochrany

Účinné od:
10.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
40/1956 Sb., § 8 odst. 1;9

Novelizováno:
114/1992 Sb. [ruší § 3, § 5 odst. 1 a § 7] - 24/1996 Sb. [mění]



Částka 33/1991 Sb.
vydaná dne 10.5.1991

Nařízení vlády č. 165/1991 Sb.
Nařízení vlády České republiky, kterým se zřizuje Krkonošský národní park a stanoví 
podmínky jeho ochrany

Účinné od:
10.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
40/1956 Sb., § 8 odst. 1;9

Novelizováno:
114/1992 Sb. [ruší § 3, § 5 odst. 1 a § 7]

Ruší:
41/1963 Sb.
42/1963 Sb.
58/1986 Sb.



Částka 35/1991 Sb.
vydaná dne 23.5.1991

Mezinárodní smlouva č. 168/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o vázanosti České a Slovenské Federativní 
Republiky Dodatkovými protokoly I a II k Ženevským úmluvám z 12. srpna 1949 o ochraně 
obětí mezinárodních ozbrojených konfliktů a konfliktů nemajících mezinárodní charakter, 
přijatých v Ženevě dne 8. června 1977

Platné od:
14.8.1990

Smlouva uzavřena 6.12.1978, ratifikační listiny vyměněny 14.2.1990.



Částka 35/1991 Sb.
vydaná dne 23.5.1991

Mezinárodní smlouva č. 169/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o uložení listiny o přístupu České a 
Slovenské Federativní Republiky k Opčnímu protokolu k Mezinárodnímu paktu o 
občanských a politických právech, sjednanému v New Yorku dne 16. prosince 1966

Platné od:
12.6.1991

Smlouva uzavřena 16.12.1966, ratifikační listiny vyměněny 12.3.1991.



Částka 35/1991 Sb.
vydaná dne 23.5.1991

Mezinárodní smlouva č. 170/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Turecké republiky o zrušení vízové povinnosti pro 
držitele diplomatického, zvláštního nebo služebního pasu

Platné od:
20.3.1991

Smlouva uzavřena 18.2.1991.



Částka 36/1991 Sb.
vydaná dne 24.5.1991

Zákon ČNR č. 171/1991 Sb.
Zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů majetku 
státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České republiky

Účinné od:
24.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
285/1991 Sb. [doplňuje] - 438/1991 Sb. [mění] - 569/1991 Sb. [doplňuje] - 282/1992 Sb. [mění] - 
210/1993 Sb. [mění] - 224/1994 Sb. [mění] - 120/1995 Sb. [mění] - 135/1996 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
324/1991     Sb.   



Částka 36/1991 Sb.
vydaná dne 24.5.1991

Zákon ČNR č. 172/1991 Sb.
Zákon České národní rady o přechodu některých věcí z majetku České republiky do 
vlastnictví obcí

Účinné od:
24.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
485/1991 Sb. [mění] - 10/1993 Sb. [doplňuje]



Částka 36/1991 Sb.
vydaná dne 24.5.1991

Nařízení vlády č. 174/1991 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky, kterým se provádí zákon o 
mimosoudních rehabilitacích

Účinné od:
24.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
87/1991 Sb., § 24 odst. 6
143/1968 Sb., čl. 79

Vydáno k provedení:
87/1991 Sb.



Částka 36/1991 Sb.
vydaná dne 24.5.1991

Nařízení vlády č. 175/1991 Sb.
Nařízení vlády České republiky o cenovém odvodu z cen vytěženého uhlí v České republice

Účinné od:
24.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
156/1989 Sb., § 24



Částka 36/1991 Sb.
vydaná dne 24.5.1991

Vyhláška č. 178/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o sídlech a územní 
působnosti školských úřadů

Účinné od:
24.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 5 odst. 1

Novelizováno:
276/1992 Sb. [mění]



Částka 37/1991 Sb.
vydaná dne 27.5.1991

Vyhláška č. 182/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky, kterou se provádí zákon o 
sociálním zabezpečení a zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky v 
sociálním zabezpečení

Účinné od:
27.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
100/1988 Sb., § 177 odst. 4
114/1988 Sb., § 58
50/1973 Sb., § 22 odst. 2

Vydáno k provedení:
50/1973 Sb.
100/1988 Sb.
114/1988 Sb.

Novelizováno:
482/1991 Sb. [ruší § 23 odst. 1, § 24, § 42 odst. 1 až 3, § 47 a § 50] - 582/1991 Sb. [ruší § 1 odst. 5,
§ 6 odst. 3 a 5] - 28/1993 Sb. [mění] - 137/1994 Sb. [mění] - 72/1995 Sb. [ruší § 15] - 
206/1995 Sb. [mění] - 264/1996 Sb. [mění] - 138/1997 Sb. [mění] - 139/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
149/1988     Sb.          - ruší § 107 a § 108

Ruší:
152/1988 Sb.



Částka 38/1991 Sb.
vydaná dne 28.5.1991

Zákon ČNR č. 185/1991 Sb.
Zákon České národní rady o pojišťovnictví

Účinné od:
28.5.1991 - podle § 3 odst. 2 a § 5 lze postupovat až rok po nabytí účinnosti    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
320/1993 Sb. [mění] - 60/1995 Sb. [mění] - 149/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
52/1994     Sb.   

Ruší:
82/1966 Sb.



Částka 38/1991 Sb.
vydaná dne 28.5.1991

Vyhláška č. 187/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o sestavování 
konkursních komisí a pravidlech jejich činností pro konkursní řízení na vybrané funkce v 
oblasti školství

Účinné od:
28.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 13 písm. b)

Vydáno k provedení:
564/1990 Sb.

Novelizováno:
251/1996 Sb. [mění]



Částka 38/1991 Sb.
vydaná dne 28.5.1991

Vyhláška č. 188/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o postupu a úkolech 
orgánů a organizací při řízení a přípravě mládeže pro povolání ve středních odborných 
učilištích a střediscích praktického vyučování

Účinné od:
28.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 11 odst. 6

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.

Ruší:
62/1985 Sb.



Částka 38/1991 Sb.
vydaná dne 28.5.1991

Vyhláška č. 189/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o podmínkách 
uzavírání hospodářských smluv o bezplatném užívání majetku středních odborných učilišť a 
středisek praktického vyučování

Účinné od:
28.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 10 odst. 7

Vydáno k provedení:
35/1979 Sb.
29/1984 Sb.



Částka 40/1991 Sb.
vydaná dne 30.5.1991

Mezinárodní smlouva č. 200/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Brazilské federativní republiky o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňového úniku v oboru daní z příjmu a Protokolu k ní

Platné od:
14.11.1990

Smlouva uzavřena 26.8.1986, ratifikační listiny vyměněny 14.11.1990.



Částka 42/1991 Sb.
vydaná dne 31.5.1991

Vyhláška č. 205/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva financí České republiky o hospodaření s rozpočtovými prostředky 
státního rozpočtu České republiky a o finančním hospodaření rozpočtových a příspěvkových 
organizací

Účinné od:
31.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 35

Vydáno k provedení:
576/1990 Sb., § 11 odst. 2;13 bod 2;32 bod 5 a 6

Novelizováno:
48/1995 Sb. [ruší § 7 odst. 1 písm. a), § 7 odst. 2 písm. a) a § 8] - 166/1997 Sb. [doplňuje]

Novelizuje:
9/1967 Sb.      - ruší § 1, § 10 až 20



Částka 43/1991 Sb.
vydaná dne 14.6.1991

Vyhláška č. 213/1991 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při provozu, údržbě a opravách vozidel

Účinné od:
14.6.1991    (dnem vyhlášení)
1.7.1991 - § 3, pokud jsou podle něho určeny bezpečnostní přestávky v pravidelné veřejné a 
autobusové dopravě a městské autobusové dopravě

Autor: Český úřad bezpečnosti práce
Český báňský úřad

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 odst. 1 písm. d)
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizuje:
88/1980 Sb.      - ruší vše kromě § 3

Ruší:
88/1980 Sb.    (k 1.7.1991)



Částka 43/1991 Sb.
vydaná dne 14.6.1991

Mezinárodní smlouva č. 214/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Spolkové republiky Německo o vzájemném 
zřízení a činnosti kulturních a informačních středisek

Platné od:
18.3.1991

Smlouva uzavřena 2.2.1990.



Částka 43/1991 Sb.
vydaná dne 14.6.1991

Mezinárodní smlouva č. 215/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o obchodní a 
ekonomické spolupráci mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou 
Korejské republiky

Platné od:
2.4.1991

Smlouva uzavřena 26.10.1990.



Částka 44/1991 Sb.
vydaná dne 31.5.1991

Zákon č. 216/1991 Sb.
Zákon o cestovních dokladech a cestování do zahraničí

Účinné od:
1.7.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
150/1996 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
512/1991     Sb.   

Ruší:
63/1965 Sb.
114/1969 Sb.
115/1969 Sb.
44/1970 Sb.



Částka 44/1991 Sb.
vydaná dne 31.5.1991

Zákon ČNR č. 220/1991 Sb.
Zákon České národní rady o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České 
lékárnické komoře

Účinné od:
1.6.1991

Autor: Český parlament

Novelizováno:
160/1992 Sb. [mění]



Částka 44/1991 Sb.
vydaná dne 31.5.1991

Vyhláška č. 222/1991 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí o způsobu náhrady osobám, kterým byly zkráceny 
nároky z individuálního důchodového připojištění podle vyhlášky č. 117/1955 Ú.l. (Ú.v.), 
kterou se vyhlašují některá opatření ministra financí o individuálním důchodovém 
připojištění

Účinné od:
31.5.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
87/1991 Sb., § 33 odst. 4

Vydáno k provedení:
87/1991 Sb.

Novelizuje:
117/1955 Ú.l.      - mění
117/1955 Ú.v.      - mění



Částka 44/1991 Sb.
vydaná dne 31.5.1991

Mezinárodní smlouva č. 226/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Helénské republiky o vzájemném zrušení vízové 
povinnosti

Platné od:
28.3.1991

Smlouva uzavřena 13.3.1991.



Částka 45/1991 Sb.
vydaná dne 24.6.1991

Zákon č. 229/1991 Sb.
Zákon o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku

Účinné od:
24.6.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
42/1992 Sb. [ruší § 33] - 93/1992 Sb. [mění] - 39/1993 Sb. [mění] - 183/1993 Sb. [mění] - úplné 
znění 195/1993 Sb.  - 131/1994 Sb. [Ruší část § 8 odst. 3, § 8 odst. 4,část § 8 odst. 5,část § 20 odst.
2 a § 24 odst. 1] - 166/1995 Sb. [ruší § 32 odst. 3] - 29/1996 Sb. [] - 30/1996 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
20/1992     Sb.   
504/1992     Sb.   
51/1993     Sb.   
239/1993     Sb.   

Novelizuje:
61/1977 Sb.      - ruší § 12 až 19
102/1963     Sb.          - ruší § 4
162/1990 Sb.      - ruší § 50 odst. 2, 4 a 5 a § 51

Ruší:
123/1975 Sb.
81/1949 Sb. SNR
2/1958 Sb. SNR



Částka 45/1991 Sb.
vydaná dne 24.6.1991

Nařízení vlády č. 230/1991 Sb.
Nařízení vlády České republiky o zřizování středních odborných učilišť a středisek 
praktického vyučování ústředními orgány státní správy a o podmínkách uzavírání smluv k 
jejich materiálnímu a finančnímu zabezpečení

Účinné od:
24.6.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 10 odst. 2;11a bod 5



Částka 46/1991 Sb.
vydaná dne 31.5.1991

Zákon ČNR č. 231/1991 Sb.
Zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky v mimosoudních 
rehabilitacích

Účinné od:
1.6.1991

Autor: Český parlament

Novelizováno:
544/1991 Sb. [mění] - 345/1992 Sb. [mění] - 133/1993 Sb. [mění]



Částka 46/1991 Sb.
vydaná dne 31.5.1991

Zákon ČNR č. 232/1991 Sb.
Zákon České národní rady o podmínkách a způsobu navrácení majetkových práv 
vyplývajících ze zákona č. 173/1990 Sb., kterým se zrušuje zákon č. 68/1956 Sb., o organizaci 
tělesné výchovy, a kterým se upravují další vztahy týkající se dobrovolných tělovýchovných 
organizací

Účinné od:
1.6.1991

Autor: Český parlament

Novelizováno:
312/1991 Sb. [mění]



Částka 46/1991 Sb.
vydaná dne 31.5.1991

Nařízení vlády č. 233/1991 Sb.
Nařízení vlády České republiky o výši finanční náhrady v hotovosti poskytované podle 
zákona o mimosoudních rehabilitacích

Účinné od:
1.6.1991

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
87/1991 Sb., § 13 odst. 5

Vydáno k provedení:
87/1991 Sb.



Částka 47/1991 Sb.
vydaná dne 20.6.1991

Zákon č. 237/1991 Sb.
Zákon o patentových zástupcích

Účinné od:
1.7.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
14/1993 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
350/1991     Sb.   



Částka 47/1991 Sb.
vydaná dne 20.6.1991

Zákon ČNR č. 240/1991 Sb.
Zákon České národní rady o šlechtění a plemenitbě hospodářských zvířat

Účinné od:
1.7.1991

Autor: Český parlament

Prováděcí předpisy:
326/1992     Sb.   

Ruší:
86/1972 Sb.
78/1974 Sb.



Částka 47/1991 Sb.
vydaná dne 20.6.1991

Vyhláška č. 242/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o soustavě zdravotnických zařízení 
zřizovaných okresními úřady a obcemi

Účinné od:
20.6.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 42 odst. 1;70 bod 1 bod c

Ruší:
121/1974 Sb.



Částka 49/1991 Sb.
vydaná dne 28.6.1991

Oznámení výnosu č. 264/1991 Sb.
Oznámení federálního ministerstva hospodářství o vydání výnosu o financování hospodářské 
mobilizace

Registrace předpisu

Účinné od:
28.6.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
574/1990 Sb., § 9 odst. 2



Částka 50/1991 Sb.
vydaná dne 10.7.1991

Zákon ČNR č. 265/1991 Sb.
Zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen

Účinné od:
1.8.1991

Autor: Český parlament

Novelizováno:
135/1994 Sb. [mění] - 151/1997 Sb. [mění]

Ruší:
134/1973 Sb.
117/1985 Sb.



Částka 50/1991 Sb.
vydaná dne 10.7.1991

Oznámení výnosu č. 278/1991 Sb.
Oznámení federálního ministerstva obrany o vydání výnosu k provedení § 30 zákona č. 
87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, v oboru působnosti federálního ministerstva 
obrany

Registrace předpisu

Účinné od:
15.7.1991

Autor: Ministerstvo obrany

Vydáno k provedení:
87/1991 Sb., § 30



Částka 51/1991 Sb.
vydaná dne 15.7.1991

Zákon ČNR č. 282/1991 Sb.
Zákon České národní rady o České inspekci životního prostředí a její působnosti v ochraně 
lesa

Účinné od:
15.7.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament



Částka 51/1991 Sb.
vydaná dne 15.7.1991

Zákon ČNR č. 283/1991 Sb.
Zákon České národní rady o Policii České republiky

Účinné od:
15.7.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
26/1993 Sb. [mění] - 67/1993 Sb. [doplňuje] - 163/1993 Sb. [mění] - 326/1993 Sb. [mění] - úplné 
znění 17/1994 Sb.  - 82/1995 Sb. [mění] - 152/1995 Sb. [mění] - 18/1997 Sb. [doplňuje] - 
186/1997 Sb. [ruší § 14 odst. 1 písm. d) a e)]

Prováděcí předpisy:
290/1992     Sb.   
397/1992     Sb.   
174/1993     Sb.   
138/1998     Sb.   

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - ruší § 12 odst. 4



Částka 51/1991 Sb.
vydaná dne 15.7.1991

Zákon ČNR č. 284/1991 Sb.
Zákon České národní rady o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech

Účinné od:
15.7.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
38/1993 Sb. [mění] - úplné znění 221/1993 Sb.  - 217/1997 Sb. [mění] - úplné znění 
218/1997 Sb. 

Prováděcí předpisy:
427/1991     Sb.   
98/1992     Sb.   

Novelizuje:
182/1987 Sb.      - mění

Ruší:
47/1955 Sb.
27/1958 Ú.l.



Částka 53/1991 Sb.
vydaná dne 19.7.1991

Vyhláška č. 291/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o základní škole

Účinné od:
1.9.1991

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 13 písm. a)), §    e), §    f) a m
29/1984 Sb., § 34 odst. 4;43

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.
564/1990 Sb.

Novelizováno:
225/1993 Sb. [mění] - 138/1995 Sb. [ruší § 2 odst. 1 část věty za středníkem, § 6 odst. 3 a § 14 
odst. 1]

Ruší:
123/1984 Sb.
89/1979 Sb.



Částka 53/1991 Sb.
vydaná dne 19.7.1991

Vyhláška č. 292/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o základních 
uměleckých školách

Účinné od:
1.9.1991

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 6a odst. 4
564/1990 Sb., § 13 písm. a)), §    d) a f

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.
564/1990 Sb.

Novelizováno:
138/1995 Sb. [ruší § 2 odst. 1 a 2]

Ruší:
186/1988 Sb.



Částka 53/1991 Sb.
vydaná dne 19.7.1991

Mezinárodní smlouva č. 295/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Irska o zrušení víz

Platné od:
12.4.1991

Smlouva uzavřena 12.4.1991.



Částka 54/1991 Sb.
vydaná dne 31.7.1991

Mezinárodní smlouva č. 296/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o uložení listiny o přístupu České a 
Slovenské Federativní Republiky ke Smlouvě o patentové spolupráci, sjednané ve 
Washingtonu dne 17. června 1970

Platné od:
20.6.1991

Smlouva uzavřena 17.6.1970, ratifikační listiny vyměněny 20.3.1991.

Novelizováno:
529/1992 Sb. [doplňuje] - 26/1994 Sb. [mění] - 10/1998 Sb. [mění] - 11/1998 Sb. [mění]



Částka 55/1991 Sb.
vydaná dne 31.7.1991

Zákon č. 297/1991 Sb.
Zákon o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé 
úrazem nebo nemocí z povolání

Účinné od:
31.7.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
65/1965     Sb.          - ruší § 202 odst. 2



Částka 57/1991 Sb.
vydaná dne 9.8.1991

Zákon č. 308/1991 Sb.
Zákon o svobodě náboženské víry a postavení církví a náboženských společností

Účinné od:
1.9.1991

Autor: Parlament

Ruší:
217/1949 Sb.
228/1949 Sb.



Částka 57/1991 Sb.
vydaná dne 9.8.1991

Zákon č. 309/1991 Sb.
Zákon o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami (zákon o ovzduší)

Účinné od:
1.10.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
218/1992 Sb. [mění] - 158/1994 Sb. [mění] - úplné znění 211/1994 Sb. 

Ruší:
35/1967 Sb.



Částka 57/1991 Sb.
vydaná dne 9.8.1991

Zákon ČNR č. 314/1991 Sb.
Zákon České národní rady o zřízení Slezské univerzity, Jihočeské univerzity, Západočeské 
univerzity, Univerzity Jana Evangelisty Purkyně a Ostravské univerzity

Účinné od:
28.9.1991

Autor: Český parlament



Částka 58/1991 Sb.
vydaná dne 9.8.1991

Vyhláška č. 315/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o finančním a 
hmotném zabezpečení žáků středních odborných učilišť, speciálních středních odborných 
učilišť a učilišť

Účinné od:
9.8.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 24 odst. 3

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.

Novelizováno:
219/1993 Sb. [mění] - 162/1995 Sb. [mění] - 314/1997 Sb. [mění]

Ruší:
3/1987 Sb.



Částka 59/1991 Sb.
vydaná dne 13.8.1991

Mezinárodní smlouva č. 322/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Polské republiky o bezvízovém styku

Platné od:
27.5.1991

Smlouva uzavřena 19.5.1991.

Ruší:
59/1977 Sb.



Částka 59/1991 Sb.
vydaná dne 13.8.1991

Mezinárodní smlouva č. 323/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Polské republiky o Cestě československo-polského 
přátelství a pohraničních úsecích řek Dunajce a Popradu

Platné od:
27.5.1991

Smlouva uzavřena 19.5.1991.



Částka 60/1991 Sb.
vydaná dne 15.8.1991

Vyhláška č. 324/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva pro správu národního majetku a jeho privatizaci České republiky, 
kterou se stanoví závazná osnova pro vypracování privatizačního projektu

Účinné od:
15.8.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo pro správu národního majetku a jeho privatizaci

Vydáno na základě:
171/1991 Sb., § 24a

Vydáno k provedení:
171/1991 Sb.

Novelizováno:
526/1991 Sb. [mění]



Částka 60/1991 Sb.
vydaná dne 15.8.1991

Oznámení výnosu č. 325/1991 Sb.
Oznámení Federálního výboru pro životní prostředí o vydání výnosu o nerovnoměrném 
rozvržení pracovní doby

Registrace předpisu

Účinné od:
15.8.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Federální výbor pro životní prostředí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 85 odst. 1

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 61/1991 Sb.
vydaná dne 16.8.1991

Zákon č. 328/1991 Sb.
Zákon o konkursu a vyrovnání

Účinné od:
1.10.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
471/1992 Sb. [časově omezená nepřímá novelizace (na šest měsíců ode dne účinnosti zákona č. 
471/1992 Sb.)] - 122/1993 Sb. [mění] - 42/1994 Sb. [doplňuje] - 74/1994 Sb. [doplňuje] - 
117/1994 Sb. [doplňuje] - 156/1994 Sb. [doplňuje] - 224/1994 Sb. [doplňuje] - 84/1995 Sb. 
[doplňuje] - 94/1996 Sb. [mění] - úplné znění 238/1996 Sb.  - 151/1997 Sb. [mění] - 12/1998 Sb. 
[mění]

Prováděcí předpisy:
476/1991     Sb.   
37/1992     Sb.   

Novelizuje:
99/1963     Sb.          - ruší § 352 až 354



Částka 63/1991 Sb.
vydaná dne 21.8.1991

Vyhláška č. 331/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o osvědčeních na nové způsoby 
prevence, diagnostiky chorob a léčení lidí

Účinné od:
1.9.1991

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
527/1990 Sb., § 88 odst. 2

Vydáno k provedení:
527/1990 Sb.

Ruší:
115/1975 Sb.



Částka 65/1991 Sb.
vydaná dne 27.8.1991

Zákon č. 335/1991 Sb.
Zákon o soudech a soudcích

Účinné od:
1.9.1991
1.1.1992 - § 64 až 66

Autor: Parlament

Novelizováno:
264/1992 Sb. [mění] - 17/1993 Sb. [mění] - 292/1993 Sb. [mění] - 239/1995 Sb. [mění] - úplné 
znění 32/1996 Sb. 

Prováděcí předpisy:
37/1992     Sb.   
44/1992     Sb.   

Novelizuje:
29/1968 Sb.      - ruší čl. 5
29/1978 Sb.      - ruší čl I.
196/1988 Sb.      - ruší čl. I. a II.

Ruší:
36/1964 Sb.
156/1969 Sb.
74/1974 Sb.



Částka 66/1991 Sb.
vydaná dne 30.8.1991

Mezinárodní smlouva č. 339/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Nigérijské federativní republiky o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmů a zisků z majetku

Platné od:
2.12.1990

Smlouva uzavřena 31.8.1989.



Částka 67/1991 Sb.
vydaná dne 27.8.1991

Vyhláška č. 344/1991 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva dopravy, kterou se vydává Řád plavební bezpečnosti na 
vnitrozemských vodních cestách České a Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno k provedení:
26/1964 Sb.

Novelizováno:
223/1995 Sb. [ruší čl. 1.10 přílohy (Řád plavební bezpečnosti na vnitrozemských vodních cestách 
ČSFR)]

Ruší:
155/1973 Sb.



Částka 67/1991 Sb.
vydaná dne 27.8.1991

Vyhláška č. 350/1991 Sb.
Vyhláška Federálního úřadu pro vynálezy a odměňování patentových zástupců

Účinné od:
1.9.1991

Autor: Federální úřad pro vynálezy

Vydáno na základě:
237/1991 Sb., § 39

Vydáno k provedení:
237/1991 Sb.



Částka 68/1991 Sb.
vydaná dne 30.8.1991

Vyhláška č. 353/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o soukromých školách

Účinné od:
30.8.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 57a odst. 3

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.
564/1990 Sb.

Novelizováno:
138/1995 Sb. [ruší § 1 odst. 1 až 4 a § 2 až 5]



Částka 68/1991 Sb.
vydaná dne 30.8.1991

Vyhláška č. 354/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o středních školách

Účinné od:
30.8.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 2 odst. 2;20 bod 3;26 bod 4

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.
564/1990 Sb.

Novelizováno:
187/1992 Sb. [mění] - 241/1993 Sb. [mění] - 138/1995 Sb. [ruší § 26, 32 a § 33 odst. 1 první věta]

Ruší:
124/1984 Sb.
89/1973 Sb.



Částka 70/1991 Sb.
vydaná dne 13.9.1991

Vyhláška č. 361/1991 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o zdravotní způsobilosti žadatelů o 
přijetí pro výkon práce příslušníka celní správy a organizaci a výkonu zdravotnických služeb 
v celní správě

Účinné od:
13.9.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
44/1974 Sb., § 13 odst. 3



Částka 70/1991 Sb.
vydaná dne 13.9.1991

Vyhláška č. 362/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o organizaci školního 
roku v základních školách, středních školách a speciálních školách

Účinné od:
15.9.1991

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 38 odst. 2

Ruší:
47/1987 Sb.



Částka 70/1991 Sb.
vydaná dne 13.9.1991

Mezinárodní smlouva č. 365/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Albánské lidové socialistické republiky

Registrace smlouvy

Platné od:
1.1.1991

Smlouva uzavřena 26.10.1990.



Částka 70/1991 Sb.
vydaná dne 13.9.1991

Mezinárodní smlouva č. 366/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Spolkové republiky Německo o vysílání 
československých pracovníků z podniků se sídlem v České a Slovenské Federativní Republice 
k zaměstnání na základě smluv o dílo

Registrace smlouvy

Platné od:
23.4.1991

Smlouva uzavřena 23.4.1991.

Ruší:
285/1990 Sb.



Částka 71/1991 Sb.
vydaná dne 20.9.1991

Mezinárodní smlouva č. 369/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojených států mexických o zrušení vízové 
povinnosti pro držitele diplomatických a služebních pasů

Platné od:
24.5.1991

Smlouva uzavřena 24.4.1991.



Částka 71/1991 Sb.
vydaná dne 20.9.1991

Mezinárodní smlouva č. 370/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Brazilské federativní republiky o zrušení vízové 
povinnosti pro držitele diplomatických a služebních pasů

Platné od:
15.8.1991

Smlouva uzavřena 15.7.1991.



Částka 71/1991 Sb.
vydaná dne 20.9.1991

Mezinárodní smlouva č. 371/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Rumunska o bezvízovém styku

Platné od:
5.9.1991

Smlouva uzavřena 6.8.1991.

Ruší:
67/1968 Sb.



Částka 71/1991 Sb.
vydaná dne 20.9.1991

Oznámení výnosu č. 373/1991 Sb.
Oznámení ministerstva zdravotnictví České republiky o vydání výnosu o hygienických 
požadavcích na potravinářské prodejny

Registrace předpisu

Účinné od:
20.9.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 71 odst. 2 písm. a)



Částka 71/1991 Sb.
vydaná dne 20.9.1991

Oznámení výnosu č. 374/1991 Sb.
Oznámení ministerstva zdravotnictví České republiky o vydání výnosu o mikrobiologických 
požadavcích na poživatiny a jejich obaly

Registrace předpisu

Účinné od:
20.9.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 71 odst. 2 písm. a)



Částka 72/1991 Sb.
vydaná dne 23.9.1991

Oznámení výnosu č. 380/1991 Sb.
Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o vydání výnosu, kterým se 
stanoví výše odměny členům komisí pro privatizaci národního majetku a licitátorům

Registrace předpisu

Účinné od:
23.9.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
500/1990 Sb., § 13 odst. 2

Novelizováno:
635/1992 Sb. [mění]

Ruší:
600/1990 Sb.



Částka 73/1991 Sb.
vydaná dne 30.9.1991

Zákon ČNR č. 381/1991 Sb.
Zákon České národní rady o Komoře veterinárních lékařů České republiky

Účinné od:
1.10.1991

Autor: Český parlament



Částka 73/1991 Sb.
vydaná dne 30.9.1991

Nařízení vlády č. 382/1991 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o použití vojáků v činné službě 
Československé armády při střežení objektů zvláštního významu a k ochraně státních hranic

Účinné od:
30.9.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
92/1949 Sb.



Částka 73/1991 Sb.
vydaná dne 30.9.1991

Nařízení vlády č. 384/1991 Sb.
Nařízení vlády České republiky o stanovení povinného podílu občanů se změněnou pracovní 
schopností na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele

Účinné od:
30.9.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
1/1991 Sb., § 24 odst. 4



Částka 73/1991 Sb.
vydaná dne 30.9.1991

Vyhláška č. 385/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o uznávání 
rovnocennosti a podmínkách nostrifikace vysvědčení vydaných zahraničními školami

Účinné od:
30.9.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 13 písm. g)

Vydáno k provedení:
564/1990 Sb.

Ruší:
31/1981 Sb.



Částka 73/1991 Sb.
vydaná dne 30.9.1991

Oznámení výnosu č. 387/1991 Sb.
Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydání výnosu, kterým se vydává předpis L 
8400 "Zkratky a kódy"

Registrace předpisu

Účinné od:
1.11.1991

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno k provedení:
47/1956 Sb., § 67 odst. 1



Částka 74/1991 Sb.
vydaná dne 4.10.1991

Zákon ČNR č. 388/1991 Sb.
Zákon České národní rady o Státním fondu životního prostředí

Účinné od:
4.10.1991    (dnem vyhlášení)
1.1.1992 - § 2 odst. 1 písm. d) a § 7

Autor: Český parlament

Novelizováno:
334/1992 Sb. [mění]

Novelizuje:
77/1969     Sb.          - ruší § 4 písm. a)



Částka 74/1991 Sb.
vydaná dne 4.10.1991

Zákon ČNR č. 389/1991 Sb.
Zákon České národní rady o státní správě ochrany ovzduší a poplatcích za jeho znečištění

Účinné od:
4.10.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
211/1993 Sb. [doplňuje] - 158/1994 Sb. [mění] - úplné znění 212/1994 Sb.  - 86/1995 Sb. [ruší § 3
odst. 2 písm. g)]

Prováděcí předpisy:
41/1992     Sb.   
614/1992     Sb.   



Částka 75/1991 Sb.
vydaná dne 10.10.1991

Vyhláška č. 394/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o postavení, organizaci a činnosti 
fakultních nemocnic a dalších nemocnic, vybraných odborných léčebných ústavů a krajských
hygienických stanic v řídící působnosti ministerstva zdravotnictví České republiky

Účinné od:
10.10.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 42 odst. 1;70 bod 1 bod c



Částka 76/1991 Sb.
vydaná dne 15.10.1991

Vyhláška č. 400/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o hmotném a 
finančním zabezpečení cizinců studujících na školách v působnosti ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky

Účinné od:
15.10.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 24 odst. 3
172/1990 Sb., § 35 odst. 2 písm. a)

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.
172/1990 Sb.

Novelizováno:
275/1995 Sb. [mění] - 260/1997 Sb. [mění] - 178/1998 Sb. [mění]



Částka 76/1991 Sb.
vydaná dne 15.10.1991

Mezinárodní smlouva č. 403/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o hygieně v obchodě a 
kancelářích (č. 120)

Platné od:
11.1.1991

Smlouva uzavřena 8.7.1964, ratifikační listiny vyměněny 11.1.1990.



Částka 77/1991 Sb.
vydaná dne 17.10.1991

Mezinárodní smlouva č. 408/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o předcházení a 
kontrole nebezpečí z povolání způsobených karcinogenními látkami a činiteli (č. 139)

Platné od:
11.1.1991

Smlouva uzavřena 24.6.1974, ratifikační listiny vyměněny 11.1.1990.



Částka 78/1991 Sb.
vydaná dne 1.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 411/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o ochraně mzdy (č. 95)

Platné od:
11.1.1991

Smlouva uzavřena 1.7.1949, ratifikační listiny vyměněny 11.1.1990.



Částka 79/1991 Sb.
vydaná dne 25.10.1991

Zákon č. 412/1991 Sb.
Zákon o kárné odpovědnosti soudců

Účinné od:
1.12.1991

Autor: Parlament

Novelizováno:
22/1993 Sb. [mění] - 76/1997 Sb. [mění]

Ruší:
142/1961 Sb.



Částka 79/1991 Sb.
vydaná dne 25.10.1991

Vyhláška č. 415/1991 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o konstrukci, vypracování dokumentace a stanovení 
ochranných pilířů, celíků a pásem pro ochranu důlních a povrchových objektů

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizováno:
340/1992 Sb. [mění]



Částka 79/1991 Sb.
vydaná dne 25.10.1991

Mezinárodní smlouva č. 416/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o invalidních, 
starobních a pozůstalostních dávkách (č. 128)

Platné od:
11.1.1991

Smlouva uzavřena 29.6.1967, ratifikační listiny vyměněny 11.1.1990.



Částka 81/1991 Sb.
vydaná dne 1.11.1991

Zákon č. 424/1991 Sb.
Zákon o sdružování v politických stranách a v politických hnutích

Účinné od:
1.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
468/1991 Sb. [mění] - 68/1993 Sb. [mění] - 189/1993 Sb. [doplňuje] - 117/1994 Sb. [mění] - úplné
znění 118/1994 Sb.  - 296/1995 Sb. [ruší § 18 odst. 2, 3, 4 a 5; v § 18 odst. 1 ruší slova "a 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu"; dnem 1.1.1997 ruší § 17 odst. 2 a 3] - 322/1996 Sb. [mění]

Ruší:
15/1990 Sb.



Částka 81/1991 Sb.
vydaná dne 1.11.1991

Vyhláška č. 427/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva zemědělství České republiky, kterou se stanoví náležitosti návrhu 
pozemkových úprav a pravidla posuzování přiměřenosti kvality a výměry vyměřovaných 
pozemků

Účinné od:
1.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
284/1991 Sb., § 8 odst. 1 a 4

Vydáno k provedení:
284/1991 Sb.



Částka 82/1991 Sb.
vydaná dne 1.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 432/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o sociální péči o 
námořníky na moři a v přístavech (č. 163)

Platné od:
11.1.1991

Smlouva uzavřena 8.10.1987, ratifikační listiny vyměněny 11.1.1990.



Částka 82/1991 Sb.
vydaná dne 1.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 433/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o bezpečnosti a 
ochraně zdraví ve stavebnictví (č. 167)

Platné od:
11.1.1991

Smlouva uzavřena 20.6.1988, ratifikační listiny vyměněny 11.1.1990.



Částka 82/1991 Sb.
vydaná dne 1.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 434/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o částečném zrušení 
vízové povinnosti mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Malajsie

Platné od:
15.8.1991

Smlouva uzavřena 17.5.1991.



Částka 83/1991 Sb.
vydaná dne 1.11.1991

Zákon ČNR č. 436/1991 Sb.
Zákon České národní rady o některých opatřeních v soudnictví, o volbách přísedících, jejich 
zproštění a odvolání z funkce a o státní správě soudů České republiky

Účinné od:
1.11.1991
1.1.1992 - § 2 a 3

Autor: Český parlament

Novelizováno:
580/1991 Sb. [doplňuje] - 23/1993 Sb. [mění] - 171/1993 Sb. [mění] - 284/1993 Sb. [mění] - 
240/1995 Sb. [mění] - úplné znění 33/1996 Sb.  - 202/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
125/1980     Sb.          - ruší § 1

Ruší:
566/1990 Sb.
98/1991 Sb.
56/1976 Sb.



Částka 84/1991 Sb.
vydaná dne 12.11.1991

Vyhláška č. 442/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o ukončování studia 
ve středních školách a učilištích

Účinné od:
12.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 25 odst. 7;26 bod 4

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.

Novelizováno:
138/1995 Sb. [ruší § 13, část třetí, § 15 odst. 1 druhá věta a v § 15 odst. 2 slova "nebo ve studijních 
oborech specializačního pomaturitního studia ve středních školách" a § 18]

Ruší:
119/1989 Sb.



Částka 84/1991 Sb.
vydaná dne 12.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 444/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o ochraně pracovníků 
proti nebezpečím z povolání způsobeným znečištěním vzduchu, hlukem a vibracemi na 
pracovištích (č.148)

Platné od:
11.1.1991

Smlouva uzavřena 25.6.1977, ratifikační listiny vyměněny 11.1.1990.



Částka 84/1991 Sb.
vydaná dne 12.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 445/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o ochraně zdraví a 
lékařské péči pro námořníky (č.164)

Platné od:
11.1.1991

Smlouva uzavřena 8.10.1987, ratifikační listiny vyměněny 11.1.1990.



Částka 84/1991 Sb.
vydaná dne 12.11.1991
Opatření, čá. 84/1991/1 Sb.

Opatření Federálního výboru pro životní prostředí k zákonu č. 309 ze dne 9. července 1991 o 
ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami

Účinné od:
27.11.1991    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Federální výbor pro životní prostředí

Vydáno na základě:
309/1991 Sb., § 5 odst. 4

Novelizováno:
čá. 84/1992/7 Sb. [mění] - 122/1995 Sb. [ruší bod 6.1.3. části A přílohy č. 3] - 117/1997 Sb. [ruší 
přílohy č. 1, 2 a 3]



Částka 85/1991 Sb.
vydaná dne 14.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 447/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Maďarské republiky o výměně informací a 
spolupráci v oblasti jaderné bezpečnosti a ochrany před zářením

Platné od:
15.5.1991

Smlouva uzavřena 20.9.1990.



Částka 85/1991 Sb.
vydaná dne 14.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 448/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Venezuelské republiky o zrušení vízové povinnosti 
pro držitele diplomatických a služebních pasů

Platné od:
15.8.1991

Smlouva uzavřena 11.7.1991.



Částka 85/1991 Sb.
vydaná dne 14.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 449/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Bolivijské republiky o zrušení vízové povinnosti 
pro držitele diplomatických pasů

Platné od:
18.9.1991

Smlouva uzavřena 3.9.1991.



Částka 86/1991 Sb.
vydaná dne 5.11.1991

Vyhláška č. 452/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a ministerstva 
zdravotnictví České republiky o zřizování a činnosti církevních škol a škol náboženských 
společenství

Účinné od:
5.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 57b odst. 3
564/1990 Sb., § 13 písm. f)

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.
564/1990 Sb.

Novelizováno:
138/1995 Sb. [ruší § 2 až 6]



Částka 86/1991 Sb.
vydaná dne 5.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 453/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o vzájemné podpoře a 
ochraně investic mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Francouzskou 
republikou

Platné od:
27.9.1991

Smlouva uzavřena 13.9.1990.



Částka 86/1991 Sb.
vydaná dne 5.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 454/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou republikou o podpoře a ochraně investic

Platné od:
1.10.1991

Smlouva uzavřena 15.10.1990, ratifikační listiny vyměněny 23.7.1991.



Částka 87/1991 Sb.
vydaná dne 15.11.1991

Zákon č. 455/1991 Sb.
Zákon o živnostenském podnikání (živnostenský zákon)

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
231/1992 Sb. [ke dni 1.1.1993 ruší § 68 a § 78] - 591/1992 Sb. [doplňuje] - 600/1992 Sb. 
[doplňuje] - 273/1993 Sb. [mění] - 303/1993 Sb. [mění] - 38/1994 Sb. [doplňuje] - 42/1994 Sb. 
[doplňuje] - 136/1994 Sb. [doplňuje] - 200/1994 Sb. [mění] - 237/1995 Sb. [doplňuje] - 
286/1995 Sb. [mění] - 94/1996 Sb. [mění] - 95/1996 Sb. [mění] - 147/1996 Sb. [mění] - 
19/1997 Sb. [doplňuje] - 49/1997 Sb. [mění] - 61/1997 Sb. [mění] - 79/1997 Sb. [mění] - 
217/1997 Sb. [doplňuje] - 280/1997 Sb. [mění] - 15/1998 Sb. [doplňuje] - 83/1998 Sb. [mění] - 
157/1998 Sb. [mění] - 167/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
105/1990     Sb.          - ruší vše kromě § 12a až § 12e
100/1945     Sb.          - ruší § 2
114/1948     Sb.          - ruší § 4
115/1948     Sb.          - ruší § 3
120/1948     Sb.          - ruší § 3
121/1948     Sb.          - ruší § 1 odst. 2
123/1948     Sb.          - ruší § 3
124/1948     Sb.          - ruší § 8



Částka 88/1991 Sb.
vydaná dne 8.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 458/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o změnách Jednotné 
úmluvy o omamných látkách z roku 1961

Platné od:
4.7.1991

Smlouva uzavřena 25.3.1972, ratifikační listiny vyměněny 4.6.1991.



Částka 88/1991 Sb.
vydaná dne 8.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 459/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Švýcarskou konfederací o podpoře a vzájemné ochraně
investic

Platné od:
7.8.1991

Smlouva uzavřena 5.10.1990.



Částka 89/1991 Sb.
vydaná dne 20.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 461/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o minimální normě 
sociálního zabezpečení (č. 102)

Platné od:
11.1.1991

Smlouva uzavřena 28.6.1952, ratifikační listiny vyměněny 11.1.1990.



Částka 89/1991 Sb.
vydaná dne 20.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 462/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy Organizace spojených 
národů proti nepovolenému obchodu s omamnými a psychotropními látkami

Platné od:
2.9.1991

Smlouva uzavřena 7.12.1989, ratifikační listiny vyměněny 4.6.1991.



Částka 90/1991 Sb.
vydaná dne 29.11.1991

Zákon č. 463/1991 Sb.
Zákon o životním minimu

Účinné od:
29.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
10/1993 Sb. [mění] - 81/1993 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 84/1993 Sb. [doplňuje] - 
336/1993 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 245/1994 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 
118/1995 Sb. [mění] - 123/1997 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 42/1998 Sb. [nepřímo, stanoví
nové sazby]

Novelizuje:
149/1988     Sb.          - ruší § 139 až 142 a § 182 odst. 1



Částka 90/1991 Sb.
vydaná dne 29.11.1991

Nařízení vlády č. 464/1991 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o stanovení nejnižší měsíční mzdy 
pro účely trestního zákona

Účinné od:
29.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
175/1990 Sb., čl. IV

Ruší:
258/1990 Sb.



Částka 90/1991 Sb.
vydaná dne 29.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 466/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny Ujednání mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Polské lidové republiky o spolupráci při 
výkonu kontroly v železničním a silničním styku přes státní hranice

Platné od:
16.9.1991

Smlouva uzavřena 16.9.1991.



Částka 90/1991 Sb.
vydaná dne 29.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 467/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Korejské lidově demokratické republiky

Platné od:
1.1.1991

Smlouva uzavřena 1.11.1990.



Částka 91/1991 Sb.
vydaná dne 22.11.1991

Zákon č. 468/1991 Sb.
Zákon o provozování rozhlasového a televizního vysílání

Účinné od:
22.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
597/1992 Sb. [mění, od 1.1.1993] - 36/1993 Sb. [mění] - 253/1994 Sb. [mění] - 40/1995 Sb. 
[mění] - 237/1995 Sb. [mění] - 301/1995 Sb. [mění] - 135/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
35/1965     Sb.          - mění
18/1964 Sb.      - mění
424/1991     Sb.          - mění



Částka 92/1991 Sb.
vydaná dne 27.11.1991

Vyhláška č. 476/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o konkursu a vyrovnání

Účinné od:
27.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
328/1991 Sb., § 71

Vydáno k provedení:
328/1991 Sb.

Novelizováno:
37/1992 Sb. [ruší § 10 a § 11] - 583/1992 Sb. [mění] - 277/1996 Sb. [mění]



Částka 92/1991 Sb.
vydaná dne 27.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 478/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Finské republiky o podpoře a ochraně investic

Platné od:
23.10.1991

Smlouva uzavřena 6.11.1990.



Částka 92/1991 Sb.
vydaná dne 27.11.1991

Mezinárodní smlouva č. 479/1991 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Švédským královstvím o podpoře a vzájemné ochraně 
investic a Protokolu k ní

Platné od:
23.9.1991

Smlouva uzavřena 13.11.1990.



Částka 93/1991 Sb.
vydaná dne 29.11.1991

Zákon č. 480/1991 Sb.
Zákon o době nesvobody

Účinné od:
29.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 93/1991 Sb.
vydaná dne 29.11.1991

Zákon ČNR č. 482/1991 Sb.
Zákon České národní rady o sociální potřebnosti

Účinné od:
29.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
84/1993 Sb. [mění] - 165/1993 Sb. [mění] - 307/1993 Sb. [doplňuje] - 182/1994 Sb. [mění] - 
118/1995 Sb. [mění] - 134/1995 Sb. [doplňuje] - 160/1995 Sb. [mění] - 136/1996 Sb. [mění] - 
133/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
182/1991     Sb.          - ruší § 23 odst. 1, § 24, § 42 odst. 1 až 3, § 47 a § 50
100/1988     Sb.          - ruší § 92 odst. 5



Částka 93/1991 Sb.
vydaná dne 29.11.1991

Zákon ČNR č. 483/1991 Sb.
Zákon České národní rady o České televizi

Účinné od:
1.1.1992
1.1.1993 - § 11 odst. 2

Autor: Český parlament

Novelizováno:
36/1993 Sb. [mění] - 253/1994 Sb. [mění] - 301/1995 Sb. [mění]



Částka 93/1991 Sb.
vydaná dne 29.11.1991

Zákon ČNR č. 484/1991 Sb.
Zákon České národní rady o Českém rozhlasu

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
36/1993 Sb. [doplňuje] - 253/1994 Sb. [mění] - 301/1995 Sb. [mění] - 135/1997 Sb. [mění]



Částka 93/1991 Sb.
vydaná dne 29.11.1991

Vyhláška č. 486/1991 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o omezení obchodování s Iráckou 
republikou

Účinné od:
29.11.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
42/1980 Sb., § 56 odst. 1 písm. b)

Ruší:
380/1990 Sb.



Částka 94/1991 Sb.
vydaná dne 3.12.1991

Vyhláška č. 492/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva financí České republiky, kterou se stanoví rozsah a podmínky 
zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla

Účinné od:
1.1.1992

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
54/1953 Sb., § 16 odst. 1 písm. c)

Novelizováno:
582/1992 Sb. [mění] - 327/1993 Sb. [mění] - 246/1994 Sb. [mění] - 307/1995 Sb. [mění] - 
317/1996 Sb. [mění] - 321/1997 Sb. [mění]

Ruší:
123/1974 Sb.



Částka 96/1991 Sb.
vydaná dne 5.12.1991

Oznámení výnosu č. 506/1991 Sb.
Oznámení federálního ministerstva dopravy o vydání výnosu, kterým se vydává Předpis L 4 
Letecké mapy

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
47/1956 Sb., § 67 odst. 1



Částka 97/1991 Sb.
vydaná dne 18.12.1991

Nařízení vlády č. 512/1991 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky, kterým se provádí zákon č. 
216/1991 Sb., o cestovních dokladech a cestování do zahraničí

Účinné od:
18.12.1991    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
216/1991 Sb., § 4 odst. 3;15 bod 5

Vydáno k provedení:
216/1991 Sb.

Novelizováno:
267/1993 Sb. [mění] - 126/1996 Sb. [doplňuje]



Částka 98/1991 Sb.
vydaná dne 18.12.1991

Zákon č. 513/1991 Sb.
Obchodní zákoník

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
264/1992 Sb. [mění] - 591/1992 Sb. [mění] - 600/1992 Sb. [mění] - 286/1993 Sb. [doplňuje] - 
156/1994 Sb. [doplňuje] - 84/1995 Sb. [mění] - 94/1996 Sb. [mění] - 142/1996 Sb. [mění] - 
77/1997 Sb. [ruší § 761 odst. 3] - 15/1998 Sb. [mění] - 165/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
63/1992     Sb.   

Novelizuje:
141/1950 Sb.      - ruší § 352
174/1950     Sb.          - ruší § 1 odst. 2, § 3 odst. 2 a § 4
42/1980     Sb.          - ponechává v platnosti jen § 2, 3, 13 až 16, § 17 odst. 2 písm. c), § 18 odst. 1, § 19
odst. 1 písm. i), § 22 písm. j), § 43 až 56, § 58a, § 64
83/1990     Sb.          - ruší § 13 odst. 1 a § 16 odst. 3
39/1955     Sb.          - ruší ustanovení přepravních řádů a prováděcích předpisů k zákonu č.61/1952 Sb., 
pokud jsou v rozporu s § 622 a 624 obch. zákoníku
132/1964     Sb.          - mění, omezuje použitelnost § 61 až 66
133/1964     Sb.          - mění, omezuje použitelnost § 70
134/1964 Sb.      - mění, omezuje použitelnost § 27 a 28
3/1977     Sb.          - mění, omezuje použitelnost § 19 až 21

Ruší:
141/1950 Sb.ruší § 352, poslední platný
101/1963 Sb.
109/1964 Sb.
173/1988 Sb.
67/1989 Sb.
104/1990 Sb.
162/1990 Sb.
176/1990 Sb.
81/1989 Sb.
256/1990 Sb.
132/1991 Sb.
118/1964 Sb.
135/1964 Sb.
136/1964 Sb.
87/1966 Sb.
73/1967 Sb.
187/1968 Sb.
174/1964 Sb.
152/1971 Sb.



156/1971 Sb.
118/1972 Sb.
101/1973 Sb.
82/1977 Sb.
106/1977 Sb.
44/1978 Sb.
84/1978 Sb.
1/1980 Sb.
28/1980 Sb.
38/1980 Sb.
61/1980 Sb.
62/1980 Sb.
64/1980 Sb.
140/1980 Sb.
27/1981 Sb.
53/1981 Sb.
57/1981 Sb.
61/1981 Sb.
91/1981 Sb.
179/1982 Sb.
181/1982 Sb.
23/1983 Sb.
24/1983 Sb.
104/1983 Sb.
8/1984 Sb.
11/1984 Sb.
61/1984 Sb.
13/1985 Sb.
49/1985 Sb.
31/1986 Sb.
130/1988 Sb.
155/1988 Sb.
156/1988 Sb.
143/1989 Sb.
57/1990 Sb.
265/1990 Sb.
533/1990 Sb.
386/1991 Sb.
414/1991 Sb.
4/1952 Ú.l.
77/1977 Sb.
104/1973 Sb.
137/1964 Sb.



Částka 102/1991 Sb.
vydaná dne 20.12.1991

Zákon č. 529/1991 Sb.
Zákon o ochraně topografií polovodičových výrobků

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Parlament



Částka 104/1991 Sb.
vydaná dne 30.12.1991

Zákon ČNR č. 549/1991 Sb.
Zákon České národní rady o soudních poplatcích a poplatku za výpis z rejstříku trestů

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
271/1992 Sb. [mění] - 273/1994 Sb. [ruší § 14, a z názvu vypouští slova "a poplatku za výpis z 
rejstříku trestů"] - 36/1995 Sb. [mění] - úplné znění 78/1995 Sb.  - 118/1995 Sb. [doplňuje] - 
160/1995 Sb. [doplňuje] - 151/1997 Sb. [mění] - 209/1997 Sb. [mění] - 227/1997 Sb. [doplňuje]

Ruší:
147/1984 Sb.
151/1984 Sb.
78/1958 Sb.
čá. 24/1961 Ú.l.
čá. 43/1990/1 Sb.



Částka 104/1991 Sb.
vydaná dne 30.12.1991

Zákon ČNR č. 551/1991 Sb.
Zákon České národní rady o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky

Účinné od:
1.1.1992
1.1.1993 - § 4 písm. a) a § 7 písm. b), pokud jde o poskytnutí finančních prostředků ze státního 
rozpočtu České republiky

Autor: Český parlament

Novelizováno:
592/1992 Sb. [mění] - 10/1993 Sb. [doplňuje] - 60/1995 Sb. [mění] - 149/1996 Sb. [mění] - 
48/1997 Sb. [mění] - 93/1998 Sb. [doplňuje] - 127/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
čá. 9/1997/1     Sb.   
čá. 74/1998/1     Sb.   



Částka 104/1991 Sb.
vydaná dne 30.12.1991

Zákon ČNR č. 552/1991 Sb.
Zákon České národní rady o státní kontrole

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
166/1993 Sb. [ruší § 2 písm. a), § 5 až 7] - 148/1998 Sb. [mění]

Ruší:
103/1971 Sb.
116/1971 Sb.
24/1973 Sb.



Částka 104/1991 Sb.
vydaná dne 30.12.1991

Zákon ČNR č. 553/1991 Sb.
Zákon České národní rady o obecní policii

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
67/1993 Sb. [doplňuje] - 163/1993 Sb. [mění] - 82/1995 Sb. [mění] - 153/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
129/1992     Sb.   
174/1993     Sb.   
88/1996     Sb.   

Novelizuje:
367/1990     Sb.          - mění



Částka 106/1991 Sb.
vydaná dne 30.12.1991

Vyhláška č. 560/1991 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva zahraničního obchodu o podmínkách vydávání úředního 
povolení k dovozu a vývozu zboží a služeb

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Ministerstvo zahraničního obchodu

Vydáno na základě:
42/1980 Sb., § 56 odst. 1 písm. b)

Novelizováno:
130/1993 Sb. [doplňuje] - 300/1993 Sb. [mění] - 88/1994 Sb. [mění] - 175/1994 Sb. [mění] - 
192/1995 Sb. [mění] - 156/1996 Sb. [mění] - 115/1997 Sb. [mění] - 233/1997 Sb. [mění] - 
56/1998 Sb. [mění] - 141/1998 Sb. [mění]

Ruší:
266/1990 Sb.
336/1991 Sb.
27/1991 Sb.



Částka 107/1991 Sb.
vydaná dne 31.12.1991

Zákon č. 563/1991 Sb.
Zákon o účetnictví

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
117/1994 Sb. [mění] - 227/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
21/1971     Sb.          - mění, omezuje použitelnost

Ruší:
136/1989 Sb.
155/1971 Sb.
21/1990 Sb.
23/1990 Sb.



Částka 109/1991 Sb.
vydaná dne 31.12.1991

Zákon ČNR č. 569/1991 Sb.
Zákon České národní rady o Pozemkovém fondu České republiky

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
546/1992 Sb. [mění] - 161/1997 Sb. [doplňuje]

Novelizuje:
171/1991     Sb.          - doplňuje



Částka 109/1991 Sb.
vydaná dne 31.12.1991

Zákon ČNR č. 570/1991 Sb.
Zákon České národní rady o živnostenských úřadech

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
286/1995 Sb. [mění]

Ruší:
127/1990 Sb.
127/1981 Sb.
93/1982 Sb.



Částka 109/1991 Sb.
vydaná dne 31.12.1991

Vyhláška č. 576/1991 Sb.
Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky o zřízení poboček některých krajských 
a okresních soudů

Účinné od:
1.1.1992 - § 3 až 6
1.4.1992 - § 1 a 2

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
335/1991 Sb., § 33 odst. 4

Novelizováno:
71/1993 Sb. [mění] - 178/1993 Sb. [mění] - 1/1994 Sb. [doplňuje] - 235/1994 Sb. [mění] - 
293/1995 Sb. [mění] - 195/1997 Sb. [mění]



Částka 109/1991 Sb.
vydaná dne 31.12.1991

Oznámení výnosu č. 577/1991 Sb.
Oznámení federálního ministerstva financí, ministerstva financí České republiky a 
ministerstva financí Slovenské republiky o vydání výnosu o některých opatřeních 
souvisejících s ukončením systému komplexní bytové výstavby

Registrace předpisu

Účinné od:
31.12.1991

Autor: Ministerstvo financí
České ministerstvo financí
Slovenské ministerstvo financí

Vydáno na základě:
109/1964 Sb., § 391 odst. 1 písm. a;75) bod b) a c
526/1990 Sb., § 20 odst. 1 písm. a)
563/1990 Sb., § 28 odst. 2
576/1990 Sb., § 35
592/1990 Sb., § 31 odst. 1

Vydáno k provedení:
576/1990 Sb.



Částka 110/1991 Sb.
vydaná dne 31.12.1991

Zákon č. 578/1991 Sb.
Zákon o státním rozpočtu federace na rok 1992 a o změně daňových a některých dalších 
zákonů

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Parlament

Novelizuje:
156/1989 Sb.      - mění
157/1989 Sb.      - mění
172/1988 Sb.      - mění
76/1952 Sb.      - mění
161/1976 Sb.      - mění
389/1990 Sb.      - mění
36/1965 Sb.      - mění
100/1988     Sb.          - mění
118/1988 Sb.      - mění
557/1990     Sb.          - mění
149/1988     Sb.          - mění
206/1990 Sb.      - mění
1/1991     Sb.          - mění
215/1988 Sb.      - ruší § 1 odst. 2
235/1990 Sb.      - ruší § 2, § 3 odst. 5 a § 4 odst. 3

Ruší:
142/1983 Sb.
20/1991 Sb.
50/1991 Sb.



Částka 110/1991 Sb.
vydaná dne 31.12.1991

Zákon ČNR č. 579/1991 Sb.
Zákon České národní rady o státním rozpočtu České republiky na rok 1992 a o změně a 
doplnění zákona České národní rady č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s 
rozpočtovými prostředky České republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla 
republiky)

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
516/1992 Sb. [mění]

Novelizuje:
576/1990     Sb.          - mění



Částka 111/1991 Sb.
vydaná dne 31.12.1991

Zákon ČNR č. 582/1991 Sb.
Zákon České národní rady o organizaci a provádění sociálního zabezpečení

Účinné od:
1.1.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
590/1992 Sb. [mění] - 37/1993 Sb. [ruší § 47 odst. 1 až 4, § 48 odst. 3 a § 119] - 160/1993 Sb. 
[mění] - 307/1993 Sb. [mění] - 241/1994 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. [mění] - 160/1995 Sb. [mění] -
úplné znění 87/1996 Sb.  - 134/1997 Sb. [mění] - úplné znění 45/1998 Sb.  - 93/1998 Sb. 
[doplňuje]

Prováděcí předpisy:
31/1993     Sb.   

Novelizuje:
54/1956     Sb.          - mění
91/1958 Sb.      - mění
103/1964 Sb.      - mění
143/1965     Sb.          - mění
114/1988     Sb.          - mění
141/1958 Ú.l.      - ruší § 12 a § 13
104/1964 Sb.      - ruší § 15 odst. 1, § 81 až 84, § 85 odst. 1, 2, 3 a odst. 4 věta první a druhá, § 86, §
87, § 87a, § 88 odst. 2 věta druhá, § 90 a § 91
88/1968     Sb.          - ruší § 32 odst. 3
95/1968 Sb.      - ruší § 15 odst. 2, § 16
182/1968 Sb.      - ruší § 5 a § 6
51/1973     Sb.          - ruší § 4 odst. 2, § 5 odst. 2
128/1975     Sb.          - ruší § 145b a § 145c
165/1979     Sb.          - ruší § 34, § 55, § 62, § 67, § 79, § 93, § 102, § 102d, § 102f odst. 4, § 105 odst. 
3
100/1988     Sb.          - mění
149/1988     Sb.          - ruší ustanovení uvedená v § 133 bod 10. novely
463/1990 Sb.      - ruší § 8 až 10
182/1991     Sb.          - ruší § 1 odst. 5, § 6 odst. 3 a 5

Ruší:
183/1991 Sb.



Ročník 1992
1/1992 Sb. Zákon o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném výdělku

12/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Jihoafrické republiky o zrušení 
vízové povinnosti pro držitele diplomatických a služebních pasů

17/1992 Sb. Zákon o životním prostředí
18/1992 Sb. Zákon o civilní službě
20/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky, kterým se stanoví způsob výpočtu výše náhrad za 

živý a mrtvý inventář a zásoby
21/1992 Sb. Zákon o bankách
34/1992 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 

hospodářské činnosti předškolních zařízení, škol a školských zařízení
35/1992 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 

mateřských školách
37/1992 Sb. Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky o jednacím řádu pro okresní a 

krajské soudy
41/1992 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky, kterou se vymezují 

oblasti vyžadující zvláštní ochranu ovzduší a stanoví zásady vytváření a provozu 
smogových regulačních systémů a některá další opatření k ochraně ovzduší

42/1992 Sb. Zákon o úpravě majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků v 
družstvech

44/1992 Sb. Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky o náhradách za vykonávání 
funkce přísedícího

51/1992 Sb. Vyhláška Státní banky československé o platebním styku a zúčtování mezi bankami
55/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Mezinárodní úmluvy 

o sladění hraničních kontrol zboží
56/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o zrušení 

vízové povinnosti pro držitele diplomatických a služebních pasů mezi vládou České
a Slovenské Federativní Republiky a vládou Thajského království

63/1992 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o Obchodním věstníku
64/1992 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 

domovech mládeže
67/1992 Sb. Zákon o Vojenském obranném zpravodajství
82/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky, kterým se určují další pověřené obecní úřady
85/1992 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České republiky, kterou se pro střední školy 

ministerstva vnitra České republiky provádějí některá ustanovení zákona č. 29/1984
Sb., o soustavě základních škol (školský zákon), ve znění zákona č. 171/1990 Sb. a 
zákona č. 522/1990 Sb.

87/1992 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o školních 
družinách a školních klubech

89/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a 
zisků z majetku

98/1992 Sb. Vyhláška ministerstva financí České republiky o způsobu úhrady nákladů 



pozemkových úprav státem
99/1992 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o zřizování, provozu, zajištění a likvidaci 

zařízení pro ukládání odpadů v podzemních prostorech
102/1992 Sb. Zákon České národní rady, kterým se upravují některé otázky související s vydáním

zákona č. 509/1991 Sb., kterým se mění, doplňuje a upravuje občanský zákoník
103/1992 Sb. Zákon České národní rady o Radě České republiky pro rozhlasové a televizní 

vysílání
113/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi 

Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou republikou o 
vzájemném výkonu soudních rozhodnutí ve věcech trestních

114/1992 Sb. Zákon České národní rady o ochraně přírody a krajiny
115/1992 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o provádění pracovní

rehabilitace občanů se změněnou pracovní schopností
119/1992 Sb. Zákon o cestovních náhradách
123/1992 Sb. Zákon o pobytu cizinců na území České a Slovenské Federativní Republiky
124/1992 Sb. Zákon o Vojenské policii
125/1992 Sb. Zákon o zřízení Sekretariátu Konference o bezpečnosti a spolupráci v Evropě a o 

výsadách a imunitách tohoto sekretariátu a dalších institucí Konfederace o 
bezpečnosti a spolupráci v Evropě

126/1992 Sb. Zákon o ochraně znaku a názvu Červeného kříže a o Československém červeném 
kříži

128/1992 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o úpravě náhrady za 
ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě

129/1992 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České republiky o odborných předpokladech 
pracovníků obecní policie a způsobu jejich ověřování

132/1992 Sb. Oznámení ministerstva zemědělství České republiky o vydání výnosu o zařazení 
zemědělských organizací do produkčních ekonomických skupin

143/1992 Sb. Zákon o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých 
dalších organizacích a orgánech

152/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky o ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů 
lázeňského místa Františkovy Lázně

160/1992 Sb. Zákon České národní rady o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních
161/1992 Sb. Zákon České národní rady o registraci církví a náboženských společností
162/1992 Sb. Zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky při provádění 

zákona č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových křivd, ve 
znění zákonů č. 458/1990 Sb., č. 528/1990 Sb. a č. 137/1991 Sb.

167/1992 Sb. Zákon České národní rady o zřízení ministerstva mezinárodních vztahů České 
republiky

168/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska o zřízení a činnosti kulturních středisek

171/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky, kterým se stanoví ukazatele přípustného stupně 
znečištění vod

172/1992 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o dobývacích prostorech
174/1992 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi



175/1992 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o podmínkách využívání ložisek nevyhrazených
nerostů

177/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi 
vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Rumunska o vypořádání 
vzájemných pohledávek a závazků v platebních vztazích existujících k 31. prosinci 
1990, spojených s přechodem na zúčtování ve volně směnitelných měnách od 1. 
ledna 1991, a Dodatku k tomuto Protokolu

186/1992 Sb. Zákon České národní rady o služebním poměru příslušníků Policie České republiky
207/1992 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o hygienických požadavcích 

na provoz zdravotnických zařízení
209/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o ochraně 

lidských práv a základních svobod a Protokolů na tuto Úmluvu navazujících
212/1992 Sb. Zákon o soustavě daní
214/1992 Sb. Zákon o burze cenných papírů
225/1992 Sb. Oznámení ministerstva zemědělství České republiky o vydání výnosu o zařazení 

územně technických jednotek (katastrálních území) do produkčních ekonomických 
skupin

229/1992 Sb. Zákon o komoditních burzách
232/1992 Sb. Zákon o policejních vysokých školách a o zřízení Policejní akademie
237/1992 Sb. Ústavní zákon České národní rady o volebním období České národní rady
238/1992 Sb. Zákon České národní rady o některých opatřeních souvisejících s ochranou 

veřejného zájmu (zákon o střetu zájmů)
239/1992 Sb. Zákon České národní rady o Státním fondu kultury České republiky
241/1992 Sb. Zákon České národní rady o Státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj 

České kinematografie
243/1992 Sb. Zákon České národní rady, kterým se upravují některé otázky související se 

zákonem č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 93/1992 Sb.

244/1992 Sb. Zákon České národní rady o posuzování vlivů na životní prostředí
246/1992 Sb. Zákon České národní rady na ochranu zvířat proti týrání
248/1992 Sb. Zákon o investičních společnostech a investičních fondech
251/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a

některých dalších organizací
252/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky o podmínkách pro poskytování a výši zvláštního 

příplatku za vykonávání činností ve ztížených a zdraví škodlivých pracovních 
podmínkách

253/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní 
správy, některých dalších orgánů a obcí

256/1992 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů v informačních systémech
265/1992 Sb. Zákon o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem
273/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky o hmotném a finančním zabezpečení cizinců při 

studiu na středních zdravotnických školách a při dalším vzdělávání v institutech a 
zdravotnických zařízeních v působnosti ministerstva zdravotnictví České republiky

274/1992 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České republiky a 
ministerstva financí Slovenské republiky o výši odměny a způsobu úhrady odměny 
a náhrady mzdy a platů členů volebních komisí



275/1992 Sb. Vyhláška federálního ministerstva kontroly o odborné způsobilosti pracovníků 
pověřených prováděním kontrolní činnosti a podmínkách jejího ověřování

280/1992 Sb. Zákon České národní rady o resortních, oborových, podnikových a dalších 
zdravotních pojišťovnách

283/1992 Sb. Zákon České národní rady o Akademii věd České republiky
284/1992 Sb. Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o opatřeních hospodářské 

mobilizace
290/1992 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České republiky, kterou se provádí zákon České 

národní rady č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky
296/1992 Sb. Zákonné opatření předsednictva Federálního shromáždění o náhradě škod 

způsobených československým fyzickým osobám vstupem cizích vojsk a pobytem 
sovětských vojsk na území České a Slovenské Federativní Republiky

298/1992 Sb. Zákon České národní rady o volbách do zastupitelstev v obcích a o místním 
referendu

299/1992 Sb. Zákon České národní rady o státní podpoře malého a středního podnikání
300/1992 Sb. Zákon České národní rady o státní podpoře výzkumu a vývoje
301/1992 Sb. Zákon České národní rady o Hospodářské komoře České republiky a Agrární 

komoře České republiky
304/1992 Sb. Vyhláška federálního ministerstva financí o vypořádání nároků z odběrních 

poukazů podniku zahraničního obchodu Tuzex a zůstatků účtů v nich vedených
325/1992 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky, kterou se stanoví hygienické 

požadavky pro zacházení s prádlem a pro praní prádla ze zdravotnických zařízení
326/1992 Sb. Vyhláška ministerstva zemědělství České republiky, kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona České národní rady č. 240/1991 Sb., o šlechtění a plemenitbě 
hospodářských zvířat

327/1992 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví požadavky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při výrobě a 
zpracování výbušnin a o odborné způsobilosti pracovníků pro tuto činnost

328/1992 Sb. Sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí o dojednání Dohody o zrušení 
vízové povinnosti pro držitele diplomatických a služebních (úředních) pasů mezi 
vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Pakistánské islámské 
republiky

329/1992 Sb. Sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí o dojednání Dohody o 
spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Marockého království

330/1992 Sb. Sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí o dojednání Dohody mezi 
Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Komisí Evropských společenství o 
zřízení Zastoupení Komise Evropských společenství v České a Slovenské 
Federativní Republice a jeho výsadách a imunitách

333/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Kanady o podpoře a ochraně 
investic

334/1992 Sb. Zákon České národní rady o ochraně zemědělského půdního fondu
335/1992 Sb. Sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o zrušení 

vízové povinnosti mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a 
Španělským královstvím



337/1992 Sb. Zákon České národní rady o správě daní a poplatků
338/1992 Sb. Zákon České národní rady o dani z nemovitostí
340/1992 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o požadavcích na kvalifikaci a odbornou 

způsobilost a ověřování odborné způsobilosti pracovníků k hornické činnosti a 
činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých předpisů vydaných 
Českým báňským úřadem k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti provozu při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým 
způsobem

341/1992 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o báňské záchranné službě
344/1992 Sb. Zákon České národní rady o katastru nemovitostí České republiky (katastrální 

zákon)
353/1992 Sb. Oznámení ministerstva spravedlnosti České republiky o vydání výnosu o 

náležitostech příslušníků Sboru nápravné výchovy České republiky a náhradách 
výdajů poskytovaných v souvislosti s výkonem služby

357/1992 Sb. Zákon České národní rady o dani dědické, dani darovací a dani z převodu 
nemovitostí

358/1992 Sb. Zákon České národní rady o notářích a jejich činnosti (notářský řád)
359/1992 Sb. Zákon České národní rady o zeměměřičských a katastrálních orgánech
360/1992 Sb. Zákon České národní rady o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
363/1992 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zjišťování starých 

důlních děl a vedení jejich registru
364/1992 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o chráněných 

ložiskových územích
365/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o 

mezinárodním zápisu audiovizuálních děl
368/1992 Sb. Zákon České národní rady o správních poplatcích
372/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky, kterým se stanoví podrobnosti výkonu civilní 

služby
374/1992 Sb. Oznámení ministerstva vnitra České republiky o vydání výnosu, kterým se provádí 

zákon České národní rady č. 186/1992 Sb., o služebním poměru příslušníků Policie 
České republiky

375/1992 Sb. Zákon České národní rady o změně názvu Vysoké školy veterinární v Brně a o 
změně postavení a názvu Pedagogické fakulty v Hradci Králové

390/1992 Sb. Vyhláška federálního ministerstva spojů o povolování amatérských vysílacích 
rádiových stanic

395/1992 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky, kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb.

397/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky, kterým se stanoví podrobnější úprava vztahů 
Policie České republiky k orgánům obcí a obecní policii

399/1992 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky, kterou se stanoví 
bližší podmínky postupu při sjednávání dohod mezi zaměstnavateli a úřady práce 
při omezení provozní činnosti v souvislosti s přechodem na nový podnikatelský 
program

404/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky o změně prohlášení některých kulturních památek 
za národní kulturní památky



412/1992 Sb. Vyhláška ministerstva pro hospodářskou politiku a rozvoj České republiky o 
osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologickké 
práce

414/1992 Sb. Vyhláška ministerstva zemědělství České republiky, kterou se upravuje poskytování
podpor a náhrad při zdolávání nákaz a jiných hromadných onemocnění zvířat, 
určují bezplatné odborné veterinární činnosti a stanoví jiná územní působnost 
okresních veterinárních správ

416/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi 
Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Polskou republikou o dobrém 
sousedství, solidaritě a přátelské spolupráci

419/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Tuniské republiky o zamezení 
dvojího zdanění o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmů a majetku

420/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o řešení 
sporů z investic mezi státy a občany druhých států

428/1992 Sb. Oznámení ministerstva vnitra České republiky o vydání výnosu o náležitostech a 
náhradách výdajů poskytovaných příslušníkům Policie České republiky v 
souvislosti s výkonem služby

431/1992 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 
organizaci a financování soutěží a přehlídek žáků předškolních zařízení, škol a 
školských zařízení

432/1992 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o 
střediscích pro volný čas dětí a mládeže

433/1992 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České republiky o úkolech obcí při zajišťování voleb 
do zastupitelstev v obcích a při místním referendu

434/1992 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o zdravotnické záchranné 
službě

435/1992 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o důlně měřické dokumentaci při hornické 
činnosti a některých činnostech prováděných hornickým způsobem

437/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Republiky Kyrgyzstan o 
obchodně ekonomických vztazích a vědeckotechnické spolupráci

443/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky o prohlášení úzelmí historického jádra města 
Františkovy Lázně a území pevnosti Terezín za památkové rezervace

444/1992 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra České republiky o pravidlech výběrového řízení na 
funkci přednosty okresního úřadu

464/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Republiky Gruzie o obchodně 
ekonomických vztazích a vědeckotechnické spolupráci

471/1992 Sb. Zákon o dočasném omezení postupu podle zákona o konkursu a vyrovnání
472/1992 Sb. Zákon České národní rady o Státním fondu tržní regulace v zemědělství
474/1992 Sb. Zákon České národní rady o opatřeních v soustavě úředních orgánů státní správy 

České republiky
475/1992 Sb. Vyhláška ministerstva kultury České republiky o prohlášení území bojiště bitvy u 

Slavkova za památkovou zónu
476/1992 Sb. Vyhláška ministerstva kultury České republiky o prohlášení území historických 



jader vybraných měst za památkové zóny
477/1992 Sb. Vyhláška ministerstva pro správu národního majetku a jeho privatizaci České 

republiky, kterou se stanoví postup při použití prostředků na zvláštním účtu 
ministerstva pro správu národního majetku a jeho privatizaci České republiky

478/1992 Sb. Zákon o užitných vzorech
480/1992 Sb. Zákon o hmotném zabezpečení vojáků a žáků škol ozbrojených sil a jejich 

odpovědnosti za škodu
484/1992 Sb. Vyhláška ministerstva kultury České republiky o prohlášení lednicko-valtického 

areálu na jižní Moravě za památkovou zónu
486/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 

Československé socialistické republiky a vládou Spolkové republiky Německo o 
vzájemné úpravě zdaňování silničních vozidel v mezinárodní dopravě

497/1992 Sb. Vyhláška ministerstva pro hospodářskou politiku a rozvoj České republiky o 
evidenci zásob výhradních ložisek nerostů

499/1992 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o odborné způsobilosti 
pro posuzování vlivů na životní prostředí a o způsobu a průběhu veřejného 
projednání posudku

500/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o přístupu České a Slovenské 
Federativní Republiky k Dohodě o Mezinárodním měnovém fondu, k Dohodě o 
Mezinárodní bance pro obnovu a rozvoj, k Dohodě o Mezinárodní finanční 
korporaci, k Dohodě o Mezinárodním sdružení pro rozvoj a k Dohodě o 
Mnohostranné agentuře pro investiční záruky

502/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o 
porozumění a přátelství mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a 
Francouzskou Republikou

504/1992 Sb. Nařízení vlády České republiky o výši náhrady v hotovosti poskytované podle 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 93/1992 Sb.

508/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o obchodní a
ekonomické spolupráci mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a 
vládou Státu Izrael

509/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Mongolska o bezvízových 
stycích pro držitele diplomatických a služebních pasů

514/1992 Sb. Oznámení ministerstva průmyslu České republiky o vydání výnosu o 
nerovnoměrném rozvržení pracovní doby

515/1992 Sb. Zákon České národní rady o emisi státních dluhopisů České republiky na krytí 
shodku státního rozpočtu České republiky za rok 1991

521/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi 
Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Spolkovou republikou Německo o 
dobrém sousedství a přátelské spolupráci

523/1992 Sb. Zákon České národní rady o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců 
České republiky

524/1992 Sb. Zákon České národní rady o auditorech a o Komoře auditorů České republiky
526/1992 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o státních 

jazykových školách a státních jazykových zkouškách
528/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 



České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Nizozemského království o 
vnitřní plavbě

529/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje 
sdělení č. 296/1991 Sb., o Smlouvě o patentové spolupráci a Prováděcím předpisu k
ní, přijaté ve Washingtonu dne 17. června 1970, změněné v roce 1979 a 1984

530/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou
a Slovenskou Federativní Republikou a Královstvím Norska o vzájemné podpoře a 
ochraně investic

536/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Portugalské republiky o zrušení 
vízové povinnosti

537/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Kanady o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmů z majetku

538/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
české a slovenské Federativní Republiky a vládou Spojených států amerických o 
vědeckotechnické spolupráci

539/1992 Sb. Zákon o puncovnictví a zkoušení drahých kovů (puncovní zákon)
540/1992 Sb. Vyhláška federálního ministerstva hospodářství, kterou se provádí zákon o 

puncovnictví a zkoušení drahých kovů (puncovní zákon)
541/1992 Sb. Ústavní zákon o dělení majetku České a Slovenské Federativní Republiky mezi 

Českou republiku a Slovenskou republiku a jeho přechodu na Českou republiku a 
Slovenskou republiku

542/1992 Sb. Ústavní zákon o zániku České a Slovenské Federativní Republiky
545/1992 Sb. Zákon České národní rady o Sbírce zákonů České republiky
548/1992 Sb. Zákon České národní rady o některých dalších opatřeních v soustavě ústředních 

orgánů státní správy České republiky a o zřízení Kanceláře prezidenta České 
republiky

549/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o 
vydávání

550/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o 
vzájemné pomoci ve věcech trestních

551/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o 
předávání trestního řízení

552/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o 
potlačování terorismu

553/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o předávání 
odsouzených osob

555/1992 Sb. Zákon České národní rady o Vězeňské a justiční stráži České republiky
569/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou

a Slovenskou Federativní Republikou a Nizozemským královstvím o podpoře a 
vzájemné ochraně investic

570/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody 
mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Japonska

571/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o 
přátelských vztazích a spolupráci mezi Českou a Slovenskou Federativní 



Republikou a Bulharskou republikou
572/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o 

mezinárodním obchodu ohroženými druhy volně žijících živočichů a rostlin
573/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou

a Slovenskou Federativní Republikou a Spolkovou republikou Německo o podpoře 
a vzájemné ochraně investic

574/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi 
Československou socialistickou republikou a Hospodářskou unií belgicko-
lucemburskou o vzájemné podpoře a ochraně investic

575/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou
a Slovenskou Federativní Republikou a Dánským královstvím o popdpoře 
vzájemné ochraně investic

577/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Litevské republiky o 
dvoustranném zrušení vízové povinnosti

578/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o 
přátelských vztazích a spolupráci mezi Českou a Slovenskou Federativní 
Republikou a Španělským královstvím

579/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Belgického království o spolupráci
v oblasti zdravotnictví a lékařských věd

581/1992 Sb. Vyhláška ministerstva financí České republiky, kterou se provádí zákon č. 526/1990
Sb., o cenách, pro ceny speciální techniky

586/1992 Sb. Zákon České národní rady o daních z příjmů
587/1992 Sb. Zákon České národní rady o spotřebních daních
588/1992 Sb. Zákon České národní rady o dani z přidané hodnoty
589/1992 Sb. Zákon České národní rady o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti
591/1992 Sb. Zákon České národní rady o cenných papírech
592/1992 Sb. Zákon České národní rady o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění
593/1992 Sb. Zákon České národní rady o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů
597/1992 Sb. Zákon o zrušení Československého rozhlasu, Československé televize a 

Československé tiskové kanceláře
599/1992 Sb. Zákon, kterým se zrušuje Československá akademie věd a upravuje způsob 

vypořádání majetkových a jiných práv
601/1992 Sb. Zákon o zrušení Federálního fondu tržní regulace v zemědělství
602/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 

České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Filipínské republiky o letecké 
dopravě

609/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o 
akademickém uznání univerzitní kvalifikace (č.32)

612/1992 Sb. Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky o odměnách notářů a správců 
dědictví

614/1992 Sb. Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky,kterou se upravuje 
ověřování odborné způsobilosti pro podávání odborných posudků v řízení podle 
zákona o ovzduší



616/1992 Sb. Vyhláška federálního ministerstva vnitra o středních odborných školách 
Federálního policejního sboru

617/1992 Sb. Vyhláška ministerstva hospodářství České republiky o podrobnostech placení úhrad
z dobývacích prostorů a z vydobytých vyhrazených nerostů

622/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového 
protokolu k Evropské úmluvě o rovnocennosti dokladů o vzdělání umožňujících 
přístup na vysoké školy (č. 49)

623/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Socialistické Republiky a vládou Rumunska o vzájemném 
obchodě a platbách

627/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské Úmluvy o 
rovnocennosti dokladů umožňujících přístup na vysoké školy (č. 15)

628/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmliúvy o 
rovnocennosti částečného studia na vysokých školách

629/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Rakouské republiky o převzetí 
osob na společných státních hranicích

630/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody 
mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Jihoafrické 
Republiky

631/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spolkové republiky Německo o 
spolupráci v boji proti organizované kriminalitě

634/1992 Sb. Zákon o ochraně spotřebitele
642/1992 Sb. Oznámení Federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi 

vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Polské republiky o 
obchodě a platbách a Protokolu o vypořádání vzájemných pohledávek a závazků v 
platebních vztazích spojených s přechodem na zúčtování ve volně směnitelných 
měnách od 1. ledna 1991

643/1992 Sb. Oznámení Federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi 
Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Egyptskou arabskou republikou o 
leteckých službách

646/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska o podpoře a ochraně investic

647/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o vzájemné 
ochraně a podpoře investic mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a 
Španělským královstvím

648/1992 Sb. Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Mezinárodní úmluvy 
o zjednodušení a sladění celních režimů

Opatření ústředních orgánů

čá. 32/1992/3 Sb. Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví 
postup účtování a vykazování zvířat v zoologických zahradách

čá. 43/1992/2 Sb. Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví 
postup v účetnictví a při inventarizaci hospodářských prostředků při uplatnění 



zákona o úpravě majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků v 
zemědělských družstvech

čá. 46/1992/1 Sb. Opatření ministerstva financí České republiky o osvobození Československé obce 
sokolské a ostatních znovu vzniklých dobrovolných tělovýchovných organizací od 
notářských, soudních a správních poplatků

čá. 46/1992/3 Sb. Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví 
postup v účetnictví a při inventarizaci hospodářských prostředků při uplatnění 
zákona o úpravě majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků ve 
spotřebních družstvech

čá. 60/1992/1 Sb. Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví 
postup v účetnictví a v účetní závěrce investičních společností a investičních fondů

čá. 93/1992/1 Sb. Nález Ústavního soudu České a Slovenské Federativní Republiky
čá. 96/1992/1 Sb. Nález Ústavního soudu České a Slovenské Federativní Republiky
čá. 106/1992/1 Sb. Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se 

stanoví účtová osnova a postupy účtování pro podnikatele
čá. 119/1992/1 Sb.Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví 

účtová osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce
čá. 123/1992/1 Sb. Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se 

stanoví účtová osnova a postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská 
sdružení a jiné nevýdělečné organizace

čá. 129/1992/1 Sb. Usnesení Federálního shromáždění k ústavnosti procesu zániku České a 
Slovenské Federativní Republiky a vzniku nástupnických států

čá. 130/1992/1 Sb. Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se 
stanoví účtová osnova a postupy účtování pro pojišťovny



Částka 1/1992 Sb.
vydaná dne 16.1.1992

Zákon č. 1/1992 Sb.
Zákon o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném výdělku

Účinné od:
16.1.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
590/1992 Sb. [doplňuje] - 10/1993 Sb. [doplňuje] - 37/1993 Sb. [mění] - 74/1994 Sb. [mění] - 
118/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
108/1994     Sb.   

Novelizuje:
334/1991 Sb.      - ruší § 70 odst. 2
62/1966 Sb.      - ruší odstavce 38 až 46, 53 a 56
63/1968     Sb.          - ruší odstavce 22 až 28 a přílohy č.1 a 2
196/1989     Sb.          - ruší § 6
159/1970 Sb.      - mění, omezuje účinnost
146/1989 Sb.      - mění, omezuje účinnost
269/1990 Sb.      - mění, omezuje účinnost
571/1990 Sb.      - mění, omezuje účinnost
78/1990 Sb.      - mění, omezuje účinnost
218/1990 Sb.      - mění, omezuje účinnost

Ruší:
49/1956 Ú.l.
42/1967 Sb.
132/1967 Sb.
103/1968 Sb.
111/1968 Sb.
200/1968 Sb.
4/1970 Sb.
18/1970 Sb.
235/1988 Sb.
44/1990 Sb.
59/1990 Sb.
122/1990 Sb.
135/1990 Sb.
152/1990 Sb.
188/1990 Sb.
219/1990 Sb.
243/1990 Sb.
244/1990 Sb.
255/1990 Sb.
286/1990 Sb.
320/1990 Sb.



332/1990 Sb.
511/1990 Sb.
538/1990 Sb.
74/1991 Sb.
77/1991 Sb.
118/1991 Sb.
146/1991 Sb.
151/1991 Sb.
276/1991 Sb.



Částka 2/1992 Sb.
vydaná dne 16.1.1992

Mezinárodní smlouva č. 12/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Jihoafrické republiky o zrušení vízové povinnosti 
pro držitele diplomatických a služebních pasů

Platné od:
1.12.1991

Smlouva uzavřena 29.10.1991.



Částka 4/1992 Sb.
vydaná dne 16.1.1992

Zákon č. 17/1992 Sb.
Zákon o životním prostředí

Účinné od:
16.1.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
123/1998 Sb. [ruší § 14]



Částka 4/1992 Sb.
vydaná dne 16.1.1992

Zákon č. 18/1992 Sb.
Zákon o civilní službě

Účinné od:
16.1.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 132/1992/1 Sb. [§ 2 odst. 1 písm. a) pozbývá účinnosti vzhledem k odvodům uskutečněným 
před 16.1.1992] - 135/1993 Sb. [doplňuje] - 118/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
372/1992     Sb.   

Ruší:
73/1990 Sb.ruší § 1 až 11 a § 16 až 19, dosud platné



Částka 4/1992 Sb.
vydaná dne 16.1.1992

Nařízení vlády č. 20/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky, kterým se stanoví způsob výpočtu výše náhrad za živý a 
mrtvý inventář a zásoby

Účinné od:
16.1.1992

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
229/1991 Sb., § 20 odst. 5

Vydáno k provedení:
229/1991 Sb.

Novelizováno:
57/1993 Sb. [mění]



Částka 5/1992 Sb.
vydaná dne 20.1.1992

Zákon č. 21/1992 Sb.
Zákon o bankách

Účinné od:
1.2.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
264/1992 Sb. [mění] - 292/1993 Sb. [mění] - 156/1994 Sb. [mění] - 83/1995 Sb. [doplňuje] - 
84/1995 Sb. [mění] - 61/1996 Sb. [mění] - 306/1997 Sb. [doplňuje] - 16/1998 Sb. [mění] - 
127/1998 Sb. [mění] - 165/1998 Sb. [mění] - úplné znění 215/1998 Sb. 

Prováděcí předpisy:
24/1994     Sb.   

Ruší:
158/1989 Sb.



Částka 6/1992 Sb.
vydaná dne 23.1.1992

Vyhláška č. 34/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o hospodářské 
činnosti předškolních zařízení, škol a školských zařízení

Účinné od:
23.1.1992

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 21 odst. 2

Vydáno k provedení:
564/1990 Sb.



Částka 6/1992 Sb.
vydaná dne 23.1.1992

Vyhláška č. 35/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o mateřských školách

Účinné od:
23.1.1992

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
76/1978 Sb., § 45 odst. 2
564/1990 Sb., § 13 písm. a) a m)

Vydáno k provedení:
76/1978 Sb.
564/1990 Sb.

Ruší:
87/1980 Sb.



Částka 7/1992 Sb.
vydaná dne 20.1.1992

Vyhláška č. 37/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky o jednacím řádu pro okresní a krajské 
soudy

Účinné od:
20.1.1992

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
335/1991 Sb., § 62 odst. 2
328/1991 Sb., § 71 písm. b)

Vydáno k provedení:
141/1961 Sb.
99/1963 Sb.
328/1991 Sb.
335/1991 Sb.

Novelizováno:
584/1992 Sb. [mění] - 194/1993 Sb. [mění] - 246/1995 Sb. [mění] - 278/1996 Sb. [mění] - 
234/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
476/1991     Sb.          - ruší § 10 a § 11



Částka 8/1992 Sb.
vydaná dne 27.1.1992

Vyhláška č. 41/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky, kterou se vymezují oblasti 
vyžadující zvláštní ochranu ovzduší a stanoví zásady vytváření a provozu smogových 
regulačních systémů a některá další opatření k ochraně ovzduší

Účinné od:
27.1.1992

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
389/1991 Sb., § 12 písm. b) a f)

Vydáno k provedení:
389/1991 Sb.

Novelizováno:
279/1993 Sb. [mění]



Částka 9/1992 Sb.
vydaná dne 28.1.1992

Zákon č. 42/1992 Sb.
Zákon o úpravě majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků v družstvech

Účinné od:
28.1.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
297/1992 Sb. [doplňuje] - 496/1992 Sb. [doplňuje] - 72/1994 Sb. [ruší § 25, § § 27 až 28a, § 28c]

Novelizuje:
229/1991     Sb.          - ruší § 33

Ruší:
127/1988 Sb.



Částka 9/1992 Sb.
vydaná dne 28.1.1992

Vyhláška č. 44/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky o náhradách za vykonávání funkce 
přísedícího

Účinné od:
28.1.1992

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
335/1991 Sb., § 60 odst. 2 až 4

Vydáno k provedení:
335/1991 Sb.

Novelizováno:
313/1995 Sb. [mění]

Ruší:
14/1970 Sb.



Částka 11/1992 Sb.
vydaná dne 31.1.1992

Vyhláška č. 51/1992 Sb.
Vyhláška Státní banky československé o platebním styku a zúčtování mezi bankami

Účinné od:
1.2.1992

Autor: Státní banka československá

Vydáno na základě:
22/1992 Sb., § 43 odst. 2 písm. a)



Částka 12/1992 Sb.
vydaná dne 11.2.1992

Mezinárodní smlouva č. 55/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Mezinárodní úmluvy o sladění 
hraničních kontrol zboží

Platné od:
6.12.1991

Smlouva uzavřena 21.10.1982, ratifikační listiny vyměněny 6.9.1991.



Částka 12/1992 Sb.
vydaná dne 11.2.1992

Mezinárodní smlouva č. 56/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o zrušení vízové 
povinnosti pro držitele diplomatických a služebních pasů mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Thajského království

Platné od:
3.3.1992

Smlouva uzavřena 2.12.1991.



Částka 15/1992 Sb.
vydaná dne 20.2.1992

Nařízení vlády č. 63/1992 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o Obchodním věstníku

Účinné od:
20.2.1992

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
513/1991 Sb., § 770
143/1968 Sb., čl. 79

Vydáno k provedení:
513/1991 Sb.



Částka 15/1992 Sb.
vydaná dne 20.2.1992

Vyhláška č. 64/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o domovech mládeže

Účinné od:
20.2.1992

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 24 odst. 3
564/1990 Sb., § 13 písm. a) a f)
76/1978 Sb., § 45 odst. 2

Vydáno k provedení:
76/1978 Sb.
29/1984 Sb.
564/1990 Sb.

Novelizováno:
315/1997 Sb. [mění]

Ruší:
59/1989 Sb.



Částka 17/1992 Sb.
vydaná dne 28.2.1992

Zákon č. 67/1992 Sb.
Zákon o Vojenském obranném zpravodajství

Účinné od:
28.2.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
153/1994 Sb. [mění] - 88/1995 Sb. [mění] - úplné znění 216/1995 Sb.  - 148/1998 Sb. [mění]



Částka 21/1992 Sb.
vydaná dne 20.3.1992

Nařízení vlády č. 82/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky, kterým se určují další pověřené obecní úřady

Účinné od:
20.3.1992

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
367/1990 Sb., § 60



Částka 21/1992 Sb.
vydaná dne 20.3.1992

Vyhláška č. 85/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České republiky, kterou se pro střední školy ministerstva vnitra 
České republiky provádějí některá ustanovení zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních 
škol (školský zákon), ve znění zákona č. 171/1990 Sb. a zákona č. 522/1990 Sb.

Účinné od:
20.3.1992

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 26 odst. 4;54 bod 3

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.



Částka 22/1992 Sb.
vydaná dne 24.3.1992

Vyhláška č. 87/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o školních družinách 
a školních klubech

Účinné od:
24.3.1992

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
76/1978 Sb., § 45 odst. 2
564/1990 Sb., § 13 písm. a) a m)

Vydáno k provedení:
76/1978 Sb.
564/1990 Sb.



Částka 22/1992 Sb.
vydaná dne 24.3.1992

Mezinárodní smlouva č. 89/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a zisků z majetku

Platné od:
20.12.1991

Smlouva uzavřena 5.11.1990.



Částka 24/1992 Sb.
vydaná dne 24.3.1992

Vyhláška č. 98/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva financí České republiky o způsobu úhrady nákladů pozemkových 
úprav státem

Účinné od:
24.3.1992

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
284/1991 Sb., § 10 odst. 1

Vydáno k provedení:
284/1991 Sb.



Částka 24/1992 Sb.
vydaná dne 24.3.1992

Vyhláška č. 99/1992 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o zřizování, provozu, zajištění a likvidaci zařízení pro 
ukládání odpadů v podzemních prostorech

Účinné od:
24.3.1992

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
44/1988 Sb., § 34 odst. 4

Vydáno k provedení:
44/1988 Sb.



Částka 25/1992 Sb.
vydaná dne 5.3.1992

Zákon ČNR č. 102/1992 Sb.
Zákon České národní rady, kterým se upravují některé otázky související s vydáním zákona 
č. 509/1991 Sb., kterým se mění, doplňuje a upravuje občanský zákoník

Účinné od:
5.3.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
227/1997 Sb. [mění] - 126/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
120/1983 Sb.      - ruší § 2 a § 3

Ruší:
66/1979 Sb.
177/1964 Sb.
205/1990 Sb.



Částka 25/1992 Sb.
vydaná dne 5.3.1992

Zákon ČNR č. 103/1992 Sb.
Zákon České národní rady o Radě České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání

Účinné od:
5.3.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
474/1992 Sb. [doplňuje] - 36/1993 Sb. [mění] - 331/1993 Sb. [mění] - 253/1994 Sb. [mění] - 
301/1995 Sb. [mění] - 135/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění



Částka 27/1992 Sb.
vydaná dne 24.3.1992

Mezinárodní smlouva č. 113/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou republikou o vzájemném výkonu soudních 
rozhodnutí ve věcech trestních

Platné od:
1.3.1992

Smlouva uzavřena 20.5.1990, ratifikační listiny vyměněny 17.12.1991.



Částka 28/1992 Sb.
vydaná dne 25.3.1992

Zákon ČNR č. 114/1992 Sb.
Zákon České národní rady o ochraně přírody a krajiny

Účinné od:
1.6.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
347/1992 Sb. [mění] - 289/1995 Sb. [mění] - 3/1997 Sb. [ruší část odst. 1 § 90] - 16/1997 Sb. 
[mění] - 123/1998 Sb. [ruší § 72 odst. 2]

Prováděcí předpisy:
395/1992     Sb.   

Novelizuje:
68/1990     Sb.          - ruší § 2 odst. 1 písm. f)
163/1991     Sb.          - ruší § 3, § 5 odst. 1 a § 7
164/1991     Sb.          - ruší § 3, § 5 odst. 1 a § 7
165/1991     Sb.          - ruší § 3, § 5 odst. 1 a § 7

Ruší:
40/1956 Sb.
142/1980 Sb.
131/1957 Ú.l.
228/1959 Ú.l.



Částka 28/1992 Sb.
vydaná dne 25.3.1992

Vyhláška č. 115/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o provádění pracovní 
rehabilitace občanů se změněnou pracovní schopností

Účinné od:
25.3.1992

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
1/1991 Sb., § 31 odst. 3 písm. b)

Vydáno k provedení:
1/1991 Sb.

Novelizováno:
232/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
149/1988     Sb.          - ruší § 114 až 118, § 119 odst. 4 a 5 a § 121



Částka 29/1992 Sb.
vydaná dne 31.3.1992

Zákon č. 119/1992 Sb.
Zákon o cestovních náhradách

Účinné od:
1.5.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 122/1992/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 16/1993/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové 
sazby] - čá. 27/1993/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 31/1993/1 Sb. [nepřímo, stanoví 
nové sazby] - čá. 60/1993/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 72/1993/1 Sb. [nepřímo, 
stanoví nové sazby] - čá. 85/1993/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 44/1994 Sb. [mění] - čá. 
45/1994/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 45/1994/2 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 
čá. 59/1994/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 67/1994/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové 
sazby] - čá. 14/1995/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 19/1995/3 Sb. [nepřímo, stanoví 
nové sazby] - čá. 83/1995/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 37/1996/1 Sb. [nepřímo, 
stanoví nové sazby] - čá. 52/1996/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 87/1996/1 Sb. 
[nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 48/1997/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 
73/1997/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - čá. 93/1997/2 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 
čá. 15/1998/1 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 125/1998 Sb. [mění] - úplné znění 
201/1998 Sb. 

Prováděcí předpisy:
čá. 25/1993/1     Sb.   

Ruší:
18/1960 Sb.
57/1979 Sb.
33/1984 Sb.
120/1991 Sb.
148/1991 Sb.
404/1991 Sb.



Částka 30/1992 Sb.
vydaná dne 3.4.1992

Zákon č. 123/1992 Sb.
Zákon o pobytu cizinců na území České a Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
1.10.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
190/1994 Sb. [mění] - 150/1996 Sb. [mění] - 159/1998 Sb. [ruší § 14 odst. 1 písm. f dnem 
13.5.1999, § 14 odst. 4 dnem vyhlášení nálezu ve Sbírce zákonů] - 160/1998 Sb. [ruší § 32 odst. 2 
dnem 13.5.1999]

Ruší:
68/1965 Sb.
69/1965 Sb.
2/1949 Sb.



Částka 30/1992 Sb.
vydaná dne 3.4.1992

Zákon č. 124/1992 Sb.
Zákon o Vojenské policii

Účinné od:
1.5.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
39/1995 Sb. [mění]



Částka 30/1992 Sb.
vydaná dne 3.4.1992

Zákon č. 125/1992 Sb.
Zákon o zřízení Sekretariátu Konference o bezpečnosti a spolupráci v Evropě a o výsadách a 
imunitách tohoto sekretariátu a dalších institucí Konfederace o bezpečnosti a spolupráci v 
Evropě

Účinné od:
3.4.1992

Autor: Parlament



Částka 30/1992 Sb.
vydaná dne 3.4.1992

Zákon č. 126/1992 Sb.
Zákon o ochraně znaku a názvu Červeného kříže a o Československém červeném kříži

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Parlament

Ruší:
60/1952 Sb.
16/1958 Sb.
56/1958 Ú.l.
112/1989 Sb.



Částka 30/1992 Sb.
vydaná dne 3.4.1992

Nařízení vlády č. 128/1992 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o úpravě náhrady za ztrátu na 
výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě

Účinné od:
3.4.1992

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
40/1964 Sb., § 447 odst. 3

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.



Částka 30/1992 Sb.
vydaná dne 3.4.1992

Vyhláška č. 129/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České republiky o odborných předpokladech pracovníků obecní
policie a způsobu jejich ověřování

Účinné od:
3.4.1992

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
553/1991 Sb., § 4 odst. 7;5 bod 6

Vydáno k provedení:
553/1991 Sb.



Částka 30/1992 Sb.
vydaná dne 3.4.1992

Oznámení výnosu č. 132/1992 Sb.
Oznámení ministerstva zemědělství České republiky o vydání výnosu o zařazení 
zemědělských organizací do produkčních ekonomických skupin

Registrace předpisu

Účinné od:
3.4.1992

Autor: České ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
172/1988 Sb., § 41 písm. a)

Ruší:
52/1992 Sb.



Částka 32/1992 Sb.
vydaná dne 9.4.1992

Zákon č. 143/1992 Sb.
Zákon o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších 
organizacích a orgánech

Účinné od:
1.5.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
590/1992 Sb. [doplňuje] - 10/1993 Sb. [doplňuje] - 40/1994 Sb. [mění] - úplné znění 47/1995 Sb.
- 118/1995 Sb. [mění] - 201/1997 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
251/1992     Sb.   
252/1992     Sb.   
253/1992     Sb.   
79/1994     Sb.   
108/1994     Sb.   
48/1995     Sb.   

Novelizuje:
100/1970     Sb.          - ruší § 48 odst. 1 věta druhá a odst. 2 a 3, § 49, § 50, § 52 a § 55
44/1974 Sb.      - ruší § 13 odst. 1
334/1991 Sb.      - ruší § 39 odst. 2, § 40 odst. 2 a 3, § 49 odst. 2 a § 50 až 52

Ruší:
159/1970 Sb.
40/1977 Sb.
146/1989 Sb.
269/1990 Sb.
75/1991 Sb.
177/1991 Sb.
202/1991 Sb.
507/1991 Sb.
77/1991 Sb.
255/1990 Sb.
538/1990 Sb.
355/1990 Sb.



Částka 32/1992 Sb.
vydaná dne 9.4.1992
Oznámení opatření, čá. 32/1992/3 Sb.

Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup 
účtování a vykazování zvířat v zoologických zahradách

Registrace předpisu

Účinné od:
9.4.1992

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 33/1992 Sb.
vydaná dne 24.4.1992

Nařízení vlády č. 152/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky o ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů 
lázeňského místa Františkovy Lázně

Účinné od:
24.4.1992

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 46 odst. 1



Částka 35/1992 Sb.
vydaná dne 1.4.1992

Zákon ČNR č. 160/1992 Sb.
Zákon České národní rady o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních

Účinné od:
15.4.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
161/1993 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
207/1992     Sb.   
49/1993     Sb.   

Novelizuje:
220/1991     Sb.          - mění



Částka 35/1992 Sb.
vydaná dne 1.4.1992

Zákon ČNR č. 161/1992 Sb.
Zákon České národní rady o registraci církví a náboženských společností

Účinné od:
1.4.1992

Autor: Český parlament



Částka 35/1992 Sb.
vydaná dne 1.4.1992

Zákon ČNR č. 162/1992 Sb.
Zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky při provádění zákona č. 
403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových křivd, ve znění zákonů č. 458/1990 
Sb., č. 528/1990 Sb. a č. 137/1991 Sb.

Účinné od:
1.4.1992

Autor: Český parlament



Částka 36/1992 Sb.
vydaná dne 15.4.1992

Zákon ČNR č. 167/1992 Sb.
Zákon České národní rady o zřízení ministerstva mezinárodních vztahů České republiky

Účinné od:
1.6.1992

Autor: Český parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění



Částka 36/1992 Sb.
vydaná dne 15.4.1992

Mezinárodní smlouva č. 168/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska o zřízení a činnosti kulturních středisek

Platné od:
12.12.1991

Smlouva uzavřena 12.12.1991.



Částka 37/1992 Sb.
vydaná dne 16.4.1992

Nařízení vlády č. 171/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky, kterým se stanoví ukazatele přípustného stupně znečištění 
vod

Účinné od:
16.4.1992

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
138/1973 Sb., § 23 odst. 2

Novelizováno:
185/1996 Sb. [mění]

Ruší:
25/1975 Sb.



Částka 37/1992 Sb.
vydaná dne 16.4.1992

Vyhláška č. 172/1992 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o dobývacích prostorech

Účinné od:
16.4.1992

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
44/1988 Sb., § 27 odst. 9

Vydáno k provedení:
44/1988 Sb.

Novelizuje:
78/1988 Sb.      - ruší část druhou



Částka 37/1992 Sb.
vydaná dne 16.4.1992

Vyhláška č. 174/1992 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi

Účinné od:
16.4.1992

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 21 odst. 6

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 37/1992 Sb.
vydaná dne 16.4.1992

Vyhláška č. 175/1992 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o podmínkách využívání ložisek nevyhrazených nerostů

Účinné od:
16.4.1992

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 19 odst. 6

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 37/1992 Sb.
vydaná dne 16.4.1992

Mezinárodní smlouva č. 177/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Rumunska o vypořádání vzájemných pohledávek 
a závazků v platebních vztazích existujících k 31. prosinci 1990, spojených s přechodem na 
zúčtování ve volně směnitelných měnách od 1. ledna 1991, a Dodatku k tomuto Protokolu

Registrace smlouvy

Platné od:
11.9.1991

Smlouva uzavřena 11.9.1991.



Částka 39/1992 Sb.
vydaná dne 5.5.1992

Zákon ČNR č. 186/1992 Sb.
Zákon České národní rady o služebním poměru příslušníků Policie České republiky

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
590/1992 Sb. [doplňuje] - 26/1993 Sb. [mění] - 326/1993 Sb. [mění] - 40/1994 Sb. [mění] - 
33/1995 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. [mění] - 160/1995 Sb. [mění] - 111/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
353/1992     Sb.   
374/1992     Sb.   
428/1992     Sb.   

Novelizuje:
100/1970     Sb.          - ruší ve vztahu k policii a policistům a ke Sboru nápravné výchovy ČR a jeho 
příslušníkům



Částka 41/1992 Sb.
vydaná dne 15.5.1992

Vyhláška č. 207/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických zařízení

Účinné od:
15.5.1992

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1 písm. c)
160/1992 Sb., § 4 odst. 2 písm. a)

Vydáno k provedení:
160/1992 Sb.



Částka 41/1992 Sb.
vydaná dne 15.5.1992

Mezinárodní smlouva č. 209/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o ochraně lidských 
práv a základních svobod a Protokolů na tuto Úmluvu navazujících

Platné od:
18.3.1992

Smlouva uzavřena 21.2.1991.



Částka 42/1992 Sb.
vydaná dne 22.5.1992

Zákon č. 212/1992 Sb.
Zákon o soustavě daní

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Parlament

Novelizováno:
302/1993 Sb. [mění]



Částka 42/1992 Sb.
vydaná dne 22.5.1992

Zákon č. 214/1992 Sb.
Zákon o burze cenných papírů

Účinné od:
22.5.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
216/1994 Sb. [ruší § 30 odst. 2,4,5 a 6] - 61/1996 Sb. [doplňuje] - 152/1996 Sb. [mění] - 
15/1998 Sb. [mění]



Částka 43/1992 Sb.
vydaná dne 22.5.1992
Oznámení opatření, čá. 43/1992/2 Sb.

Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup v 
účetnictví a při inventarizaci hospodářských prostředků při uplatnění zákona o úpravě 
majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků v zemědělských družstvech

Registrace předpisu

Účinné od:
22.5.1992

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 46/1992 Sb.
vydaná dne 21.5.1992

Oznámení výnosu č. 225/1992 Sb.
Oznámení ministerstva zemědělství České republiky o vydání výnosu o zařazení územně 
technických jednotek (katastrálních území) do produkčních ekonomických skupin

Registrace předpisu

Účinné od:
21.5.1992

Autor: České ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
172/1988 Sb., § 41 písm. a)



Částka 46/1992 Sb.
vydaná dne 21.5.1992
Opatření, čá. 46/1992/1 Sb.

Opatření ministerstva financí České republiky o osvobození Československé obce sokolské a 
ostatních znovu vzniklých dobrovolných tělovýchovných organizací od notářských, soudních 
a správních poplatků

Účinné od:
21.5.1992

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
146/1984 Sb., § 41 odst. 3 písm. a)
549/1991 Sb., § 16 odst. 1



Částka 46/1992 Sb.
vydaná dne 21.5.1992
Oznámení opatření, čá. 46/1992/3 Sb.

Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup v 
účetnictví a při inventarizaci hospodářských prostředků při uplatnění zákona o úpravě 
majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků ve spotřebních družstvech

Registrace předpisu

Účinné od:
21.5.1992

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 48/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Zákon č. 229/1992 Sb.
Zákon o komoditních burzách

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
216/1994 Sb. [ruší § 28 odst. 2,4,5,6,7 a 8] - 105/1995 Sb. [mění]

Ruší:
79/1903 Sb.ř.z.
69/1922 Sb.



Částka 48/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Zákon č. 232/1992 Sb.
Zákon o policejních vysokých školách a o zřízení Policejní akademie

Účinné od:
29.5.1992

Platné do:
31.12.1998

Autor: Parlament

Novelizováno:
26/1993 Sb. [mění]



Částka 49/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Ústavní zákon ČNR č. 237/1992 Sb.
Ústavní zákon České národní rady o volebním období České národní rady

Účinné od:
5.6.1992

Autor: Český parlament

Novelizuje:
143/1968 Sb.      - ruší čl.103 odst. 2



Částka 49/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Zákon ČNR č. 238/1992 Sb.
Zákon České národní rady o některých opatřeních souvisejících s ochranou veřejného zájmu 
(zákon o střetu zájmů)

Původní název předpisu (změněno č. 287/1995 Sb.):
Zákon České národní rady o některých opatřeních souvisejících s ochranou veřejného zájmu

Účinné od:
7.6.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
287/1995 Sb. [mění] - 228/1997 Sb. [doplňuje]



Částka 49/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Zákon ČNR č. 239/1992 Sb.
Zákon České národní rady o Státním fondu kultury České republiky

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Český parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění



Částka 49/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Zákon ČNR č. 241/1992 Sb.
Zákon České národní rady o Státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj České 
kinematografie

Účinné od:
1.7.1992
1.9.1992 - § 8

Autor: Český parlament

Novelizováno:
273/1993 Sb. [mění]



Částka 49/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Zákon ČNR č. 243/1992 Sb.
Zákon České národní rady, kterým se upravují některé otázky související se zákonem č. 
229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění
zákona č. 93/1992 Sb.

Účinné od:
29.5.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
441/1992 Sb. [mění] - 29/1996 Sb. [] - 30/1996 Sb. [mění]



Částka 49/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Zákon ČNR č. 244/1992 Sb.
Zákon České národní rady o posuzování vlivů na životní prostředí

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Český parlament

Prováděcí předpisy:
499/1992     Sb.   



Částka 50/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Zákon ČNR č. 246/1992 Sb.
Zákon České národní rady na ochranu zvířat proti týrání

Účinné od:
29.5.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
162/1993 Sb. [mění] - úplné znění 167/1993 Sb.  - 193/1994 Sb. [doplňuje] - 243/1997 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
245/1996     Sb.   



Částka 51/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Zákon č. 248/1992 Sb.
Zákon o investičních společnostech a investičních fondech

Účinné od:
29.5.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
591/1992 Sb. [ruší § 11 odst. 2 věta třetí] - 600/1992 Sb. [ruší § 11 odst. 2 věta třetí] - 61/1996 Sb. 
[mění] - 151/1996 Sb. [mění] - 15/1998 Sb. [mění] - 124/1998 Sb. [mění]



Částka 53/1992 Sb.
vydaná dne 12.6.1992

Nařízení vlády č. 251/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a 
některých dalších organizací

Účinné od:
12.6.1992
1.1.1993 - příloha č. 3

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 odst. 1 písm. a)), §    b), §    d) a e

Vydáno k provedení:
143/1992 Sb.

Novelizováno:
288/1993 Sb. [mění] - 76/1994 Sb. [mění] - 79/1994 Sb. [mění, omezuje platnost] - 141/1995 Sb. 
[mění] - 70/1996 Sb. [mění] - 325/1996 Sb. [mění] - 247/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
571/1990 Sb.      - mění, nepoužije se pro zaměstnavatele a zaměstnance, kterých se týká nařízení 
vlády č. 251/1992

Ruší:
368/1991 Sb.
225/1991 Sb.
119/1991 Sb.
189/1990 Sb.
351/1991 Sb.
307/1991 Sb.
226/1990 Sb.
218/1990 Sb.



Částka 53/1992 Sb.
vydaná dne 12.6.1992

Nařízení vlády č. 252/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky o podmínkách pro poskytování a výši zvláštního příplatku za 
vykonávání činností ve ztížených a zdraví škodlivých pracovních podmínkách

Účinné od:
12.6.1992

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 odst. 1 písm. d)

Vydáno k provedení:
143/1992 Sb.

Novelizováno:
77/1994 Sb. [mění]



Částka 54/1992 Sb.
vydaná dne 12.6.1992

Nařízení vlády č. 253/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní správy, 
některých dalších orgánů a obcí

Účinné od:
12.6.1992
1.1.1993 - příloha č. 3

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 odst. 1 písm. a)), §    b), §    d) a e

Vydáno k provedení:
143/1992 Sb.

Novelizováno:
43/1993 Sb. [mění] - 288/1993 Sb. [mění] - 78/1994 Sb. [mění] - 79/1994 Sb. [mění, omezuje 
platnost] - 142/1995 Sb. [mění] - 71/1996 Sb. [mění] - 326/1996 Sb. [mění] - 248/1998 Sb. [mění]

Ruší:
504/1990 Sb.



Částka 55/1992 Sb.
vydaná dne 1.6.1992

Zákon č. 256/1992 Sb.
Zákon o ochraně osobních údajů v informačních systémech

Účinné od:
1.6.1992

Autor: Parlament



Částka 56/1992 Sb.
vydaná dne 10.6.1992

Zákon č. 265/1992 Sb.
Zákon o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Parlament

Novelizováno:
210/1993 Sb. [ruší § 16 odst. 3] - 90/1996 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
190/1996     Sb.   

Novelizuje:
22/1964 Sb.      - ruší § 4 odst. 2



Částka 57/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Nařízení vlády č. 273/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky o hmotném a finančním zabezpečení cizinců při studiu na 
středních zdravotnických školách a při dalším vzdělávání v institutech a zdravotnických 
zařízeních v působnosti ministerstva zdravotnictví České republiky

Účinné od:
29.5.1992

Autor: Česká vláda

Vydáno k provedení:
20/1966 Sb.



Částka 57/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Vyhláška č. 274/1992 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České republiky a 
ministerstva financí Slovenské republiky o výši odměny a způsobu úhrady odměny a náhrady
mzdy a platů členů volebních komisí

Účinné od:
29.5.1992

Autor: Ministerstvo financí
České ministerstvo financí
Slovenské ministerstvo financí

Vydáno na základě:
47/1990 Sb., § 52 odst. 2 a 3
76/1952 Sb., § 22 odst. 3
54/1990 Sb., § 52 odst. 2 a 3
80/1990 Sb., § 51 odst. 2 a 3



Částka 57/1992 Sb.
vydaná dne 29.5.1992

Vyhláška č. 275/1992 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva kontroly o odborné způsobilosti pracovníků pověřených 
prováděním kontrolní činnosti a podmínkách jejího ověřování

Účinné od:
29.5.1992

Autor: Ministerstvo kontroly

Vydáno na základě:
405/1991 Sb., § 3 odst. 3

Vydáno k provedení:
405/1991 Sb.



Částka 58/1992 Sb.
vydaná dne 15.6.1992

Zákon ČNR č. 280/1992 Sb.
Zákon České národní rady o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních 
pojišťovnách

Účinné od:
1.7.1992
1.1.1993 - § 12 odst. 1 a § 17 odst. 1, ve věcech týkajících se placení pojistného a přirážek k 
pojistnému

Autor: Český parlament

Novelizováno:
10/1993 Sb. [mění] - 15/1993 Sb. [mění] - 60/1995 Sb. [mění] - 149/1996 Sb. [mění] - 48/1997 Sb.
[mění, část pátou vkládá od 1.1.1998] - 93/1998 Sb. [doplňuje] - 127/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
čá. 74/1998/1     Sb.   



Částka 59/1992 Sb.
vydaná dne 15.6.1992

Zákon ČNR č. 283/1992 Sb.
Zákon České národní rady o Akademii věd České republiky

Účinné od:
28.12.1992 - dnem nabytí účinnosti zákona FS uvedeného v § 18 odst. 1, nejpozději však dnem 
31.12.1992.    (stanoveno jiným předpisem)

Autor: Český parlament



Částka 59/1992 Sb.
vydaná dne 15.6.1992

Nařízení vlády č. 284/1992 Sb.
Nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky o opatřeních hospodářské 
mobilizace

Účinné od:
15.6.1992

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1968 Sb., čl. 79

Vydáno k provedení:
40/1961 Sb.

Novelizováno:
čá. 24/1993/1 Sb. 



Částka 60/1992 Sb.
vydaná dne 18.6.1992

Vyhláška č. 290/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České republiky, kterou se provádí zákon České národní rady č.
283/1991 Sb., o Policii České republiky

Účinné od:
18.6.1992

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
283/1991 Sb., § 11;54

Vydáno k provedení:
283/1991 Sb.

Novelizováno:
25/1998 Sb. [mění]



Částka 60/1992 Sb.
vydaná dne 18.6.1992
Oznámení opatření, čá. 60/1992/1 Sb.

Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup v 
účetnictví a v účetní závěrce investičních společností a investičních fondů

Registrace předpisu

Účinné od:
18.6.1992

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 62/1992 Sb.
vydaná dne 23.6.1992

Zákonné opatření č. 296/1992 Sb.
Zákonné opatření předsednictva Federálního shromáždění o náhradě škod způsobených 
československým fyzickým osobám vstupem cizích vojsk a pobytem sovětských vojsk na 
území České a Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
23.6.1992

Autor: Předsednictvo parlamentu
Schváleno 6.8.1992 usnesením č. čá. 86/1992/1 Sb..

Vydáno na základě:
143/1968 Sb., čl. 58 odst. 3



Částka 62/1992 Sb.
vydaná dne 23.6.1992

Zákon ČNR č. 298/1992 Sb.
Zákon České národní rady o volbách do zastupitelstev v obcích a o místním referendu

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
152/1994 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
433/1992     Sb.   

Ruší:
368/1990 Sb.



Částka 62/1992 Sb.
vydaná dne 23.6.1992

Zákon ČNR č. 299/1992 Sb.
Zákon České národní rady o státní podpoře malého a středního podnikání

Účinné od:
23.6.1992

Autor: Český parlament



Částka 62/1992 Sb.
vydaná dne 23.6.1992

Zákon ČNR č. 300/1992 Sb.
Zákon České národní rady o státní podpoře výzkumu a vývoje

Původní název předpisu (změněno č. 1/1995 Sb.):
Zákon České národní rady o státní podpoře vědecké činnosti a vývoje technologií

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
1/1995 Sb. [mění] - úplné znění 2/1995 Sb. 



Částka 62/1992 Sb.
vydaná dne 23.6.1992

Zákon ČNR č. 301/1992 Sb.
Zákon České národní rady o Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky

Účinné od:
1.7.1992
1.1.1993 - ustanovení o agrární komoře

Autor: Český parlament

Novelizováno:
121/1993 Sb. [mění] - 223/1994 Sb. [mění] - úplné znění 259/1996 Sb. 



Částka 62/1992 Sb.
vydaná dne 23.6.1992

Vyhláška č. 304/1992 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva financí o vypořádání nároků z odběrních poukazů 
podniku zahraničního obchodu Tuzex a zůstatků účtů v nich vedených

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
528/1990 Sb., § 49a

Vydáno k provedení:
528/1990 Sb.



Částka 66/1992 Sb.
vydaná dne 30.6.1992

Vyhláška č. 325/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky, kterou se stanoví hygienické požadavky
pro zacházení s prádlem a pro praní prádla ze zdravotnických zařízení

Účinné od:
30.6.1992

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1 písm. c;71) bod 2:a



Částka 66/1992 Sb.
vydaná dne 30.6.1992

Vyhláška č. 326/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva zemědělství České republiky, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona České národní rady č. 240/1991 Sb., o šlechtění a plemenitbě hospodářských zvířat

Účinné od:
30.6.1992

Autor: České ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
240/1991 Sb., § 26

Vydáno k provedení:
240/1991 Sb.



Částka 66/1992 Sb.
vydaná dne 30.6.1992

Vyhláška č. 327/1992 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při výrobě a zpracování výbušnin a o 
odborné způsobilosti pracovníků pro tuto činnost

Účinné od:
30.6.1992

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6;23 bod 7;33 bod 5;36:6;36:7

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 66/1992 Sb.
vydaná dne 30.6.1992

Mezinárodní smlouva č. 328/1992 Sb.
Sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí o dojednání Dohody o zrušení vízové 
povinnosti pro držitele diplomatických a služebních (úředních) pasů mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Pakistánské islámské republiky

Platné od:
3.1.1992

Smlouva uzavřena 2.12.1991.



Částka 66/1992 Sb.
vydaná dne 30.6.1992

Mezinárodní smlouva č. 329/1992 Sb.
Sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí o dojednání Dohody o spolupráci v 
oblasti zdravotnictví a lékařských věd mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky 
a vládou Marockého království

Platné od:
23.1.1992

Smlouva uzavřena 23.1.1992.



Částka 66/1992 Sb.
vydaná dne 30.6.1992

Mezinárodní smlouva č. 330/1992 Sb.
Sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí o dojednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Komisí Evropských společenství o zřízení Zastoupení 
Komise Evropských společenství v České a Slovenské Federativní Republice a jeho výsadách 
a imunitách

Platné od:
10.4.1992

Smlouva uzavřena 11.12.1991.



Částka 67/1992 Sb.
vydaná dne 1.7.1992

Mezinárodní smlouva č. 333/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Kanady o podpoře a ochraně investic

Platné od:
9.3.1992

Smlouva uzavřena 15.11.1990.



Částka 68/1992 Sb.
vydaná dne 30.6.1992

Zákon ČNR č. 334/1992 Sb.
Zákon České národní rady o ochraně zemědělského půdního fondu

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
10/1993 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
13/1994     Sb.   

Novelizuje:
388/1991     Sb.          - mění

Ruší:
53/1966 Sb.
102/1976 Sb.
39/1984 Sb.
77/1976 Sb.



Částka 68/1992 Sb.
vydaná dne 30.6.1992

Mezinárodní smlouva č. 335/1992 Sb.
Sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o zrušení vízové 
povinnosti mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Španělským královstvím

Platné od:
30.4.1992

Smlouva uzavřena 12.12.1990.



Částka 70/1992 Sb.
vydaná dne 1.7.1992

Zákon ČNR č. 337/1992 Sb.
Zákon České národní rady o správě daní a poplatků

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
35/1993 Sb. [mění] - 157/1993 Sb. [mění] - 302/1993 Sb. [mění, vypouští § 94 a 95] - 
315/1993 Sb. [mění, vypouští hlavu čtvrtou v části sedmé] - 323/1993 Sb. [mění] - 85/1994 Sb. 
[mění] - 255/1994 Sb. [mění] - 59/1995 Sb. [mění] - úplné znění 66/1995 Sb.  - 118/1995 Sb. 
[mění] - 323/1996 Sb. [mění] - 61/1997 Sb. [ruší § 76] - 242/1997 Sb. [mění] - 91/1998 Sb. 
[mění] - 168/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
192/1993     Sb.   
298/1993     Sb.   
299/1993     Sb.   
25/1994     Sb.   

Novelizuje:
200/1990     Sb.          - ruší § 27 odst. 1 písm. b)
531/1990     Sb.          - ruší § 4 odst. 1 až 4

Ruší:
16/1962 Sb.



Částka 71/1992 Sb.
vydaná dne 1.7.1992

Zákon ČNR č. 338/1992 Sb.
Zákon České národní rady o dani z nemovitostí

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
315/1993 Sb. [mění] - 242/1994 Sb. [mění] - úplné znění 174/1995 Sb.  - 248/1995 Sb. [doplňuje]

Prováděcí předpisy:
12/1993     Sb.   

Novelizuje:
565/1990     Sb.          - ruší § 1 písm. g) a § 8

Ruší:
143/1961 Sb.
82/1978 Sb.
579/1990 Sb.
144/1961 Sb.
14/1968 Sb.
101/1976 Sb.
217/1988 Sb.
čá. 55/1991/2 Sb.



Částka 71/1992 Sb.
vydaná dne 1.7.1992

Vyhláška č. 340/1992 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o požadavcích na kvalifikaci a odbornou způsobilost a 
ověřování odborné způsobilosti pracovníků k hornické činnosti a činnosti prováděné 
hornickým způsobem a o změně některých předpisů vydaných Českým báňským úřadem k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a
činnosti prováděné hornickým způsobem

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 5 odst. 3;6 bod 6 bod a

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizováno:
239/1998 Sb. [ruší část čtvrtou]

Novelizuje:
72/1988     Sb.          - mění
67/1988 Sb.      - mění
22/1989     Sb.          - mění
26/1989     Sb.          - mění
51/1989     Sb.          - mění
415/1991     Sb.          - mění

Ruší:
103/1989 Sb.



Částka 71/1992 Sb.
vydaná dne 1.7.1992

Vyhláška č. 341/1992 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o báňské záchranné službě

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 7 odst. 9

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Ruší:
67/1988 Sb.



Částka 72/1992 Sb.
vydaná dne 30.6.1992

Zákon ČNR č. 344/1992 Sb.
Zákon České národní rady o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon)

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
89/1996 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
190/1996     Sb.   

Novelizuje:
200/1990     Sb.          - ruší § 37 odst. 1 písm. c)

Ruší:
22/1964 Sb.
23/1964 Sb.



Částka 72/1992 Sb.
vydaná dne 30.6.1992

Oznámení výnosu č. 353/1992 Sb.
Oznámení ministerstva spravedlnosti České republiky o vydání výnosu o náležitostech 
příslušníků Sboru nápravné výchovy České republiky a náhradách výdajů poskytovaných v 
souvislosti s výkonem služby

Registrace předpisu

Účinné od:
1.7.1992

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
186/1992 Sb., § 45 odst. 3;55 bod 2;58 bod 2;159

Vydáno k provedení:
186/1992 Sb.

Novelizováno:
79/1994 Sb. [ruší Hlavu první a druhou ČÁSTI DRUHÉ]



Částka 73/1992 Sb.
vydaná dne 7.7.1992

Zákon ČNR č. 357/1992 Sb.
Zákon České národní rady o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
18/1993 Sb. [mění] - 322/1993 Sb. [mění] - 42/1994 Sb. [doplňuje] - 72/1994 Sb. [mění] - 
85/1994 Sb. [mění] - 113/1994 Sb. [doplňuje] - 248/1995 Sb. [doplňuje] - 96/1996 Sb. [mění] - 
úplné znění 232/1996 Sb.  - 151/1997 Sb. [mění] - 203/1997 Sb. [mění] - 227/1997 Sb. 
[doplňuje] - 169/1998 Sb. [mění]

Ruší:
146/1984 Sb.
150/1984 Sb.
čá. 73/1990/1 Sb.
čá. 24/1991/1 Sb.
čá. 47/1991/1 Sb.



Částka 73/1992 Sb.
vydaná dne 7.7.1992

Zákon ČNR č. 358/1992 Sb.
Zákon České národní rady o notářích a jejich činnosti (notářský řád)

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
82/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
612/1992     Sb.   

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
68/1990     Sb.          - mění



Částka 73/1992 Sb.
vydaná dne 7.7.1992

Zákon ČNR č. 359/1992 Sb.
Zákon České národní rady o zeměměřičských a katastrálních orgánech

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
107/1994 Sb. [mění] - 200/1994 Sb. [mění] - 62/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
200/1990     Sb.          - ruší § 37 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2

Ruší:
36/1973 Sb.



Částka 73/1992 Sb.
vydaná dne 7.7.1992

Zákon ČNR č. 360/1992 Sb.
Zákon České národní rady o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě

Účinné od:
7.7.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
164/1993 Sb. [mění] - 275/1994 Sb. [mění]

Novelizuje:
50/1976     Sb.          - ruší § 43, 45 a 46

Ruší:
8/1983 Sb.
186/1990 Sb.



Částka 74/1992 Sb.
vydaná dne 10.7.1992

Vyhláška č. 363/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o zjišťování starých důlních děl a 
vedení jejich registru

Účinné od:
10.7.1992

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
44/1988 Sb., § 35 odst. 5

Vydáno k provedení:
44/1988 Sb.

Novelizuje:
8/1989     Sb.          - ruší část čtvrtou (§ 10 a § 11)



Částka 74/1992 Sb.
vydaná dne 10.7.1992

Vyhláška č. 364/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o chráněných ložiskových 
územích

Účinné od:
10.7.1992

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
44/1988 Sb., § 17 odst. 8

Vydáno k provedení:
44/1988 Sb.

Novelizuje:
78/1988 Sb.      - ruší část první (§ 1 až 8)



Částka 74/1992 Sb.
vydaná dne 10.7.1992

Mezinárodní smlouva č. 365/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o mezinárodním zápisu
audiovizuálních děl

Platné od:
27.2.1991

Smlouva uzavřena 18.4.1989, ratifikační listiny vyměněny 27.11.1990.



Částka 75/1992 Sb.
vydaná dne 15.7.1992

Zákon ČNR č. 368/1992 Sb.
Zákon České národní rady o správních poplatcích

Původní název předpisu (změněno č. 85/1994 Sb.):
Zákon České národní rady o správních poplatcích vybíraných správními orgány České 
republiky

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
10/1993 Sb. [mění] - 72/1994 Sb. [doplňuje] - 85/1994 Sb. [mění] - 273/1994 Sb. [mění] - 
36/1995 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. [mění] - 160/1995 Sb. [doplňuje] - 301/1995 Sb. [mění] - úplné
znění 20/1996 Sb.  - 151/1997 Sb. [mění] - 305/1997 Sb. [mění] - 149/1998 Sb. [mění] - 
157/1998 Sb. [mění] - 167/1998 Sb. [mění]

Ruší:
105/1951 Sb.
570/1990 Sb.
čá. 47/1991/2 Sb.



Částka 75/1992 Sb.
vydaná dne 15.7.1992

Nařízení vlády č. 372/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky, kterým se stanoví podrobnosti výkonu civilní služby

Účinné od:
15.7.1992

Autor: Česká vláda

Vydáno k provedení:
18/1992 Sb.
550/1991 Sb.

Novelizováno:
85/1993 Sb. [mění]



Částka 75/1992 Sb.
vydaná dne 15.7.1992

Oznámení výnosu č. 374/1992 Sb.
Oznámení ministerstva vnitra České republiky o vydání výnosu, kterým se provádí zákon 
České národní rady č. 186/1992 Sb., o služebním poměru příslušníků Policie České republiky

Registrace předpisu

Účinné od:
15.7.1992

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
186/1992 Sb.

Vydáno k provedení:
186/1992 Sb.

Novelizováno:
33/1993 Sb. [doplňuje] - 304/1996 Sb. [mění] - 80/1998 Sb. [mění]



Částka 76/1992 Sb.
vydaná dne 17.7.1992

Zákon ČNR č. 375/1992 Sb.
Zákon České národní rady o změně názvu Vysoké školy veterinární v Brně a o změně 
postavení a názvu Pedagogické fakulty v Hradci Králové

Účinné od:
1.7.1992

Autor: Český parlament

Ruší:
166/1964 Sb.



Částka 78/1992 Sb.
vydaná dne 12.8.1992

Vyhláška č. 390/1992 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva spojů o povolování amatérských vysílacích rádiových 
stanic

Účinné od:
12.8.1992

Autor: Ministerstvo spojů

Vydáno na základě:
110/1964 Sb., § 5 odst. 3 a 6;19 bod 1;22

Vydáno k provedení:
110/1964 Sb.

Novelizováno:
74/1993 Sb. [doplňuje]



Částka 80/1992 Sb.
vydaná dne 13.8.1992

Vyhláška č. 395/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky, kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb.

Účinné od:
13.8.1992

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
114/1992 Sb.

Vydáno k provedení:
114/1992 Sb.

Novelizováno:
105/1997 Sb. [mění]

Ruší:
54/1958 Ú.l.
80/1965 Sb.



Částka 81/1992 Sb.
vydaná dne 24.7.1992

Nařízení vlády č. 397/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky, kterým se stanoví podrobnější úprava vztahů Policie České 
republiky k orgánům obcí a obecní policii

Účinné od:
24.7.1992

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
283/1991 Sb., § 45 odst. 2

Vydáno k provedení:
283/1991 Sb.

Ruší:
18/1975 Sb.



Částka 81/1992 Sb.
vydaná dne 24.7.1992

Vyhláška č. 399/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky, kterou se stanoví bližší 
podmínky postupu při sjednávání dohod mezi zaměstnavateli a úřady práce při omezení 
provozní činnosti v souvislosti s přechodem na nový podnikatelský program

Účinné od:
24.7.1992

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
1/1991 Sb., § 31 odst. 4

Vydáno k provedení:
1/1991 Sb.



Částka 82/1992 Sb.
vydaná dne 14.8.1992

Nařízení vlády č. 404/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky o změně prohlášení některých kulturních památek za 
národní kulturní památky

Účinné od:
14.8.1992

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 4 odst. 1

Novelizováno:
171/1998 Sb. [mění]



Částka 83/1992 Sb.
vydaná dne 21.8.1992

Vyhláška č. 412/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva pro hospodářskou politiku a rozvoj České republiky o osvědčení 
odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologickké práce

Účinné od:
21.8.1992

Autor: České ministerstvo pro hospodářskou politiku a rozvoj

Vydáno na základě:
62/1988 Sb., § 26 odst. 1

Vydáno k provedení:
62/1988 Sb.



Částka 83/1992 Sb.
vydaná dne 21.8.1992

Vyhláška č. 414/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva zemědělství České republiky, kterou se upravuje poskytování podpor a
náhrad při zdolávání nákaz a jiných hromadných onemocnění zvířat, určují bezplatné 
odborné veterinární činnosti a stanoví jiná územní působnost okresních veterinárních správ

Účinné od:
1.9.1992

Autor: České ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
87/1987 Sb., § 35 odst. 4
108/1987 Sb., § 2 odst. 2;8 bod 2
25/1991 Sb.

Vydáno k provedení:
87/1987 Sb.

Ruší:
114/1987 Sb.



Částka 83/1992 Sb.
vydaná dne 21.8.1992

Mezinárodní smlouva č. 416/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Polskou republikou o dobrém sousedství, solidaritě a 
přátelské spolupráci

Platné od:
4.5.1992

Smlouva uzavřena 6.10.1991, ratifikační listiny vyměněny 4.5.1992.



Částka 83/1992 Sb.
vydaná dne 21.8.1992

Mezinárodní smlouva č. 419/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Tuniské republiky o zamezení dvojího zdanění o 
zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmů a majetku

Platné od:
25.10.1991

Smlouva uzavřena 14.3.1990, ratifikační listiny vyměněny 25.10.1991.



Částka 83/1992 Sb.
vydaná dne 21.8.1992

Mezinárodní smlouva č. 420/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o řešení sporů z 
investic mezi státy a občany druhých států

Platné od:
8.4.1992

Smlouva uzavřena 12.5.1991, ratifikační listiny vyměněny 9.3.1992.



Částka 85/1992 Sb.
vydaná dne 31.8.1992

Oznámení výnosu č. 428/1992 Sb.
Oznámení ministerstva vnitra České republiky o vydání výnosu o náležitostech a náhradách 
výdajů poskytovaných příslušníkům Policie České republiky v souvislosti s výkonem služby

Registrace předpisu

Účinné od:
31.8.1992
1.1.1993 - příloha č. 2

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
186/1992 Sb., § 45 odst. 3;55 bod 2;58 bod 2

Vydáno k provedení:
186/1992 Sb.

Novelizováno:
32/1993 Sb. [mění] - 301/1993 Sb. [mění] - 79/1994 Sb. [ruší Hlavu první a druhou ČÁSTI 
PRVNÍ]



Částka 86/1992 Sb.
vydaná dne 7.9.1992

Vyhláška č. 431/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o organizaci a 
financování soutěží a přehlídek žáků předškolních zařízení, škol a školských zařízení

Účinné od:
7.9.1992

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 13 písm. c)

Vydáno k provedení:
564/1990 Sb.

Novelizováno:
182/1998 Sb. [mění]



Částka 86/1992 Sb.
vydaná dne 7.9.1992

Vyhláška č. 432/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o střediscích pro 
volný čas dětí a mládeže

Účinné od:
7.9.1992

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
76/1978 Sb., § 45 odst. 2
564/1990 Sb., § 13 písm. a)

Vydáno k provedení:
76/1978 Sb.
564/1990 Sb.

Ruší:
91/1979 Sb.



Částka 86/1992 Sb.
vydaná dne 7.9.1992

Vyhláška č. 433/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České republiky o úkolech obcí při zajišťování voleb do 
zastupitelstev v obcích a při místním referendu

Účinné od:
7.9.1992

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
298/1992 Sb., § 93 odst. 1 písm. a)

Vydáno k provedení:
298/1992 Sb.

Novelizováno:
173/1994 Sb. [mění, ruší § § 2 až 7 a § 9]

Ruší:
381/1990 Sb.



Částka 86/1992 Sb.
vydaná dne 7.9.1992

Vyhláška č. 434/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o zdravotnické záchranné službě

Účinné od:
7.9.1992

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 18b

Novelizováno:
51/1995 Sb. [mění] - 175/1995 Sb. [mění]



Částka 86/1992 Sb.
vydaná dne 7.9.1992

Vyhláška č. 435/1992 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o důlně měřické dokumentaci při hornické činnosti a 
některých činnostech prováděných hornickým způsobem

Účinné od:
7.9.1992

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
44/1988 Sb., § 39 odst. 3
61/1988 Sb., § 20 odst. 2;38 bod 5 bod a;41:1:h

Vydáno k provedení:
44/1988 Sb.

Novelizováno:
158/1997 Sb. [mění]

Ruší:
98/1990 Sb.



Částka 86/1992 Sb.
vydaná dne 7.9.1992

Mezinárodní smlouva č. 437/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Republiky Kyrgyzstan o obchodně ekonomických 
vztazích a vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
13.5.1992

Smlouva uzavřena 13.5.1992.



Částka 88/1992 Sb.
vydaná dne 18.9.1992

Nařízení vlády č. 443/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky o prohlášení úzelmí historického jádra města Františkovy 
Lázně a území pevnosti Terezín za památkové rezervace

Účinné od:
18.9.1992

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 5 odst. 1



Částka 88/1992 Sb.
vydaná dne 18.9.1992

Vyhláška č. 444/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra České republiky o pravidlech výběrového řízení na funkci 
přednosty okresního úřadu

Účinné od:
18.9.1992

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
425/1990 Sb., § 8 odst. 2



Částka 93/1992 Sb.
vydaná dne 15.10.1992

Mezinárodní smlouva č. 464/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Republiky Gruzie o obchodně ekonomických 
vztazích a vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
20.5.1992

Smlouva uzavřena 20.5.1992.



Částka 93/1992 Sb.
vydaná dne 15.10.1992
Nález, čá. 93/1992/1 Sb.

Nález Ústavního soudu České a Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
15.10.1992

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
140/1961     Sb.          - mění



Částka 95/1992 Sb.
vydaná dne 22.10.1992

Zákon č. 471/1992 Sb.
Zákon o dočasném omezení postupu podle zákona o konkursu a vyrovnání

Účinné od:
22.10.1992

Platné do:
22.4.1993

Autor: Parlament

Novelizuje nepřímo:
328/1991     Sb.   časově omezená nepřímá novelizace (na šest měsíců ode dne účinnosti zákona č. 
471/1992 Sb.)



Částka 95/1992 Sb.
vydaná dne 22.10.1992

Zákon ČNR č. 472/1992 Sb.
Zákon České národní rady o Státním fondu tržní regulace v zemědělství

Účinné od:
22.10.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
10/1993 Sb. [doplňuje] - 242/1995 Sb. [mění]



Částka 95/1992 Sb.
vydaná dne 22.10.1992

Zákon ČNR č. 474/1992 Sb.
Zákon České národní rady o opatřeních v soustavě úředních orgánů státní správy České 
republiky

Účinné od:
31.10.1992

Autor: Český parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
103/1992     Sb.          - doplňuje

Ruší:
173/1991 Sb.



Částka 95/1992 Sb.
vydaná dne 22.10.1992

Vyhláška č. 475/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva kultury České republiky o prohlášení území bojiště bitvy u Slavkova 
za památkovou zónu

Účinné od:
22.10.1992

Autor: České ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 6



Částka 95/1992 Sb.
vydaná dne 22.10.1992

Vyhláška č. 476/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva kultury České republiky o prohlášení území historických jader 
vybraných měst za památkové zóny

Účinné od:
22.10.1992

Autor: České ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 6

Novelizováno:
251/1995 Sb. [mění]



Částka 95/1992 Sb.
vydaná dne 22.10.1992

Vyhláška č. 477/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva pro správu národního majetku a jeho privatizaci České republiky, 
kterou se stanoví postup při použití prostředků na zvláštním účtu ministerstva pro správu 
národního majetku a jeho privatizaci České republiky

Účinné od:
22.10.1992

Autor: České ministerstvo pro správu národního majetku a jeho privatizaci

Vydáno na základě:
500/1990 Sb., § 15 odst. 3

Vydáno k provedení:
500/1990 Sb.



Částka 96/1992 Sb.
vydaná dne 26.10.1992

Zákon č. 478/1992 Sb.
Zákon o užitných vzorech

Účinné od:
26.10.1992

Autor: Parlament



Částka 96/1992 Sb.
vydaná dne 26.10.1992

Zákon č. 480/1992 Sb.
Zákon o hmotném zabezpečení vojáků a žáků škol ozbrojených sil a jejich odpovědnosti za 
škodu

Účinné od:
1.11.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
308/1993 Sb. [ruší § 3 odst. 6] - 118/1995 Sb. [mění] - 161/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
7/1996     Sb.   

Ruší:
88/1952 Sb.



Částka 96/1992 Sb.
vydaná dne 26.10.1992

Vyhláška č. 484/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva kultury České republiky o prohlášení lednicko-valtického areálu na 
jižní Moravě za památkovou zónu

Účinné od:
26.10.1992

Autor: České ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 6



Částka 96/1992 Sb.
vydaná dne 26.10.1992

Mezinárodní smlouva č. 486/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Spolkové republiky Německo o vzájemné 
úpravě zdaňování silničních vozidel v mezinárodní dopravě

Platné od:
28.5.1992

Smlouva uzavřena 8.2.1990.



Částka 96/1992 Sb.
vydaná dne 26.10.1992
Nález, čá. 96/1992/1 Sb.

Nález Ústavního soudu České a Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
26.10.1992

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
76/1952 Sb.      - ruší § 10
161/1976 Sb.      - ruší § 11 odst. 8
389/1990 Sb.      - ruší § 11 odst. 2 a 3
36/1965 Sb.      - ruší § 8 odst. 4 a 5



Částka 98/1992 Sb.
vydaná dne 29.10.1992

Vyhláška č. 497/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva pro hospodářskou politiku a rozvoj České republiky o evidenci zásob 
výhradních ložisek nerostů

Účinné od:
29.10.1992

Autor: České ministerstvo pro hospodářskou politiku a rozvoj

Vydáno na základě:
44/1988 Sb., § 29 odst. 6

Vydáno k provedení:
44/1988 Sb.



Částka 98/1992 Sb.
vydaná dne 29.10.1992

Vyhláška č. 499/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky o odborné způsobilosti pro 
posuzování vlivů na životní prostředí a o způsobu a průběhu veřejného projednání posudku

Účinné od:
29.10.1992

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
244/1992 Sb., § 6 odst. 4;10 bod 4

Vydáno k provedení:
244/1992 Sb.



Částka 99/1992 Sb.
vydaná dne 6.11.1992

Mezinárodní smlouva č. 500/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o přístupu České a Slovenské Federativní 
Republiky k Dohodě o Mezinárodním měnovém fondu, k Dohodě o Mezinárodní bance pro 
obnovu a rozvoj, k Dohodě o Mezinárodní finanční korporaci, k Dohodě o Mezinárodním 
sdružení pro rozvoj a k Dohodě o Mnohostranné agentuře pro investiční záruky

Platné od:
20.9.1990



Částka 100/1992 Sb.
vydaná dne 12.11.1992

Mezinárodní smlouva č. 502/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o porozumění a 
přátelství mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Francouzskou Republikou

Platné od:
15.10.1990



Částka 101/1992 Sb.
vydaná dne 31.10.1992

Nařízení vlády č. 504/1992 Sb.
Nařízení vlády České republiky o výši náhrady v hotovosti poskytované podle zákona č. 
229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění
zákona č. 93/1992 Sb.

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
229/1991 Sb., § 16 odst. 1

Vydáno k provedení:
229/1991 Sb.



Částka 101/1992 Sb.
vydaná dne 30.10.1992

Mezinárodní smlouva č. 508/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o obchodní a 
ekonomické spolupráci mezi vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Státu 
Izrael

Platné od:
20.5.1992

Smlouva uzavřena 19.11.1991.



Částka 101/1992 Sb.
vydaná dne 30.10.1992

Mezinárodní smlouva č. 509/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Mongolska o bezvízových stycích pro držitele 
diplomatických a služebních pasů

Platné od:
26.6.1992

Smlouva uzavřena 26.6.1992.

Ruší:
41/1977 Sb.    (k 26.7.1992)



Částka 104/1992 Sb.
vydaná dne 19.11.1992

Oznámení výnosu č. 514/1992 Sb.
Oznámení ministerstva průmyslu České republiky o vydání výnosu o nerovnoměrném 
rozvržení pracovní doby

Registrace předpisu

Účinné od:
30.11.1992

Autor: České ministerstvo průmyslu

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 85

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Ruší:
154/1990 Sb.



Částka 104/1992 Sb.
vydaná dne 13.11.1992

Zákon ČNR č. 515/1992 Sb.
Zákon České národní rady o emisi státních dluhopisů České republiky na krytí shodku 
státního rozpočtu České republiky za rok 1991

Účinné od:
13.11.1992

Autor: Český parlament

Prováděcí předpisy:
čá. 27/1993/2     Sb.   



Částka 104/1992 Sb.
vydaná dne 13.11.1992

Mezinárodní smlouva č. 521/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Spolkovou republikou Německo o dobrém sousedství a 
přátelské spolupráci

Platné od:
14.9.1992

Smlouva uzavřena 27.2.1992, ratifikační listiny vyměněny 14.9.1992.



Částka 105/1992 Sb.
vydaná dne 20.11.1992

Zákon ČNR č. 523/1992 Sb.
Zákon České národní rady o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České 
republiky

Účinné od:
1.12.1992

Autor: Český parlament



Částka 105/1992 Sb.
vydaná dne 20.11.1992

Zákon ČNR č. 524/1992 Sb.
Zákon České národní rady o auditorech a o Komoře auditorů České republiky

Účinné od:
20.11.1992

Autor: Český parlament

Novelizováno:
63/1996 Sb. [mění]

Novelizuje:
63/1989     Sb.          - ruší vše s výjimkou podle § 39 odst. 4 zák.č. 524/1992 Sb.



Částka 105/1992 Sb.
vydaná dne 20.11.1992

Vyhláška č. 526/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o státních jazykových 
školách a státních jazykových zkouškách

Účinné od:
1.12.1992

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
76/1978 Sb., § 45 odst. 2 a 3
564/1990 Sb., § 13 písm. a)

Vydáno k provedení:
76/1978 Sb.
564/1990 Sb.

Ruší:
121/1988 Sb.



Částka 106/1992 Sb.
vydaná dne 24.11.1992

Mezinárodní smlouva č. 528/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Nizozemského království o vnitřní plavbě

Platné od:
1.6.1992

Smlouva uzavřena 30.10.1991.



Částka 106/1992 Sb.
vydaná dne 24.11.1992
Oznámení opatření, čá. 106/1992/1 Sb.

Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví účtová 
osnova a postupy účtování pro podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1992 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 5/1994/2 Sb. [mění] - čá. 20/1994/2 Sb. [mění] - čá. 49/1995/4 Sb. [mění]



Částka 107/1992 Sb.
vydaná dne 27.11.1992

Mezinárodní smlouva č. 529/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení č. 
296/1991 Sb., o Smlouvě o patentové spolupráci a Prováděcím předpisu k ní, přijaté ve 
Washingtonu dne 17. června 1970, změněné v roce 1979 a 1984

Platné od:
1.7.1992

Smlouva uzavřena 12.6.1991.

Novelizováno:
26/1994 Sb. [mění] - 11/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
296/1991     Sb.          - doplňuje



Částka 107/1992 Sb.
vydaná dne 27.11.1992

Mezinárodní smlouva č. 530/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Královstvím Norska o vzájemné podpoře a ochraně 
investic

Platné od:
6.8.1992

Smlouva uzavřena 21.5.1991.



Částka 108/1992 Sb.
vydaná dne 3.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 536/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Portugalské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
19.9.1992

Smlouva uzavřena 29.8.1991.



Částka 108/1992 Sb.
vydaná dne 3.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 537/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Kanady o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmů z majetku

Platné od:
22.7.1992

Smlouva uzavřena 30.8.1990, ratifikační listiny vyměněny 22.7.1992.



Částka 108/1992 Sb.
vydaná dne 3.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 538/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou české a 
slovenské Federativní Republiky a vládou Spojených států amerických o vědeckotechnické 
spolupráci

Platné od:
3.6.1992

Smlouva uzavřena 22.10.1991.



Částka 109/1992 Sb.
vydaná dne 7.12.1992

Zákon č. 539/1992 Sb.
Zákon o puncovnictví a zkoušení drahých kovů (puncovní zákon)

Účinné od:
31.12.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
19/1993 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
540/1992     Sb.   

Novelizuje:
30/1968 Sb.      - ruší § 35 odst. 2
61/1986     Sb.          - ruší § 7 odst. 2 písm. a)

Ruší:
93/1962 Sb.
216/1955 Ú.l.
336/1952 Ú.l.
390/1952 Ú.v.



Částka 109/1992 Sb.
vydaná dne 7.12.1992

Vyhláška č. 540/1992 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva hospodářství, kterou se provádí zákon o puncovnictví a 
zkoušení drahých kovů (puncovní zákon)

Účinné od:
31.12.1992

Autor: Ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
539/1992 Sb., § 54

Vydáno k provedení:
539/1992 Sb.



Částka 110/1992 Sb.
vydaná dne 8.12.1992

Ústavní zákon č. 541/1992 Sb.
Ústavní zákon o dělení majetku České a Slovenské Federativní Republiky mezi Českou 
republiku a Slovenskou republiku a jeho přechodu na Českou republiku a Slovenskou 
republiku

Účinné od:
8.12.1992

Autor: Parlament

Novelizuje:
92/1991     Sb.          - ruší část pátou (§ 27 až 40) ke dni zániku ČSFR



Částka 110/1992 Sb.
vydaná dne 8.12.1992

Ústavní zákon č. 542/1992 Sb.
Ústavní zákon o zániku České a Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
8.12.1992

Autor: Parlament



Částka 110/1992 Sb.
vydaná dne 8.12.1992

Zákon ČNR č. 545/1992 Sb.
Zákon České národní rady o Sbírce zákonů České republiky

Účinné od:
10.12.1992

Autor: Český parlament

Ruší:
131/1989 Sb.    (k 1.1.1993)
172/1989 Sb.



Částka 110/1992 Sb.
vydaná dne 8.12.1992

Zákon ČNR č. 548/1992 Sb.
Zákon České národní rady o některých dalších opatřeních v soustavě ústředních orgánů 
státní správy České republiky a o zřízení Kanceláře prezidenta České republiky

Účinné od:
8.12.1992
 - čl. III - dnem zániku Kanceláře prezidenta ČSFR    (stanoveno jiným předpisem)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
114/1993 Sb. [ruší čl.III]

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění



Částka 111/1992 Sb.
vydaná dne 9.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 549/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o vydávání

Platné od:
14.7.1992

Smlouva uzavřena 13.2.1992, ratifikační listiny vyměněny 15.4.1992.



Částka 111/1992 Sb.
vydaná dne 9.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 550/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o vzájemné 
pomoci ve věcech trestních

Platné od:
14.7.1992

Smlouva uzavřena 13.2.1992, ratifikační listiny vyměněny 15.4.1992.



Částka 111/1992 Sb.
vydaná dne 9.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 551/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o předávání 
trestního řízení

Platné od:
15.7.1992

Smlouva uzavřena 13.2.1992, ratifikační listiny vyměněny 15.4.1992.



Částka 111/1992 Sb.
vydaná dne 9.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 552/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o potlačování
terorismu

Platné od:
15.7.1992

Smlouva uzavřena 13.2.1992, ratifikační listiny vyměněny 15.4.1992.



Částka 111/1992 Sb.
vydaná dne 9.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 553/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o předávání 
odsouzených osob

Platné od:
1.8.1992

Smlouva uzavřena 13.2.1992, ratifikační listiny vyměněny 15.4.1992.



Částka 112/1992 Sb.
vydaná dne 10.12.1992

Zákon ČNR č. 555/1992 Sb.
Zákon České národní rady o Vězeňské a justiční stráži České republiky

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament



Částka 114/1992 Sb.
vydaná dne 14.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 569/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Nizozemským královstvím o podpoře a vzájemné 
ochraně investic

Platné od:
1.10.1992

Smlouva uzavřena 29.4.1991.



Částka 114/1992 Sb.
vydaná dne 14.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 570/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Japonska

Platné od:
17.10.1992

Smlouva uzavřena 24.4.1992.



Částka 114/1992 Sb.
vydaná dne 14.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 571/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o přátelských vztazích
a spolupráci mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Bulharskou republikou

Platné od:
6.10.1992

Smlouva uzavřena 6.4.1992, ratifikační listiny vyměněny 6.10.1992.

Ruší:
91/1969 Sb.



Částka 115/1992 Sb.
vydaná dne 16.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 572/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o mezinárodním 
obchodu ohroženými druhy volně žijících živočichů a rostlin

Platné od:
28.5.1992

Smlouva uzavřena 28.2.1992.



Částka 115/1992 Sb.
vydaná dne 16.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 573/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Spolkovou republikou Německo o podpoře a vzájemné 
ochraně investic

Platné od:
2.8.1992

Smlouva uzavřena 2.10.1990, ratifikační listiny vyměněny 3.7.1992.



Částka 115/1992 Sb.
vydaná dne 16.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 574/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Československou 
socialistickou republikou a Hospodářskou unií belgicko-lucemburskou o vzájemné podpoře a 
ochraně investic

Platné od:
13.2.1992

Smlouva uzavřena 24.4.1989.



Částka 115/1992 Sb.
vydaná dne 16.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 575/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Dánským královstvím o popdpoře vzájemné ochraně 
investic

Platné od:
19.9.1992

Smlouva uzavřena 6.3.1991.



Částka 115/1992 Sb.
vydaná dne 16.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 577/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Litevské republiky o dvoustranném zrušení vízové 
povinnosti

Platné od:
19.11.1992

Smlouva uzavřena 20.10.1992.



Částka 115/1992 Sb.
vydaná dne 16.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 578/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o přátelských vztazích
a spolupráci mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Španělským královstvím

Platné od:
10.12.1992

Smlouva uzavřena 11.11.1991, ratifikační listiny vyměněny 10.11.1992.



Částka 115/1992 Sb.
vydaná dne 16.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 579/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Belgického království o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví a lékařských věd

Platné od:
22.8.1989

Smlouva uzavřena 16.9.1987.



Částka 116/1992 Sb.
vydaná dne 15.12.1992

Vyhláška č. 581/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva financí České republiky, kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o 
cenách, pro ceny speciální techniky

Účinné od:
15.12.1992

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
265/1991 Sb., § 2 odst. 2 písm. b)

Vydáno k provedení:
526/1990 Sb.

Ruší:
584/1990 Sb.



Částka 117/1992 Sb.
vydaná dne 18.12.1992

Zákon ČNR č. 586/1992 Sb.
Zákon České národní rady o daních z příjmů

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
35/1993 Sb. [mění] - 96/1993 Sb. [doplňuje] - 157/1993 Sb. [mění] - 196/1993 Sb. [mění] - 
323/1993 Sb. [mění] - 42/1994 Sb. [mění] - úplné znění 75/1994 Sb.  - 85/1994 Sb. [doplňuje] - 
114/1994 Sb. [doplňuje] - 259/1994 Sb. [mění] - 32/1995 Sb. [mění] - 87/1995 Sb. [doplňuje] - 
118/1995 Sb. [mění] - 149/1995 Sb. [mění] - 248/1995 Sb. [mění] - úplné znění 28/1996 Sb.  - 
316/1996 Sb. [mění] - 18/1997 Sb. [doplňuje] - 151/1997 Sb. [mění] - 209/1997 Sb. [doplňuje] - 
210/1997 Sb. [mění] - 227/1997 Sb. [doplňuje] - úplné znění 22/1998 Sb.  - 111/1998 Sb. [mění] - 
149/1998 Sb. [mění] - 168/1998 Sb. [mění, použije se již pro zdaňovací období 1998]

Prováděcí předpisy:
146/1993     Sb.   

Novelizuje:
88/1952 Sb.      - ruší § 8
100/1970     Sb.          - ruší § 51

Ruší:
76/1952 Sb.
36/1965 Sb.
172/1988 Sb.
156/1989 Sb.
157/1989 Sb.
389/1990 Sb.
207/1989 Sb.
554/1991 Sb.
161/1976 Sb.
184/1968 Sb.
215/1988 Sb.
192/1989 Sb.
193/1989 Sb.
211/1989 Sb.
586/1990 Sb.



Částka 117/1992 Sb.
vydaná dne 18.12.1992

Zákon ČNR č. 587/1992 Sb.
Zákon České národní rady o spotřebních daních

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
199/1993 Sb. [mění] - 325/1993 Sb. [mění] - 136/1994 Sb. [doplňuje] - 260/1994 Sb. [mění] - 
148/1995 Sb. [mění] - úplné znění 25/1996 Sb.  - 95/1996 Sb. [mění] - 61/1997 Sb. [mění] - 
303/1997 Sb. [mění] - úplné znění 198/1998 Sb. 

Prováděcí předpisy:
11/1994     Sb.   



Částka 117/1992 Sb.
vydaná dne 17.12.1992

Zákon ČNR č. 588/1992 Sb.
Zákon České národní rady o dani z přidané hodnoty

Účinné od:
1.1.1993
17.12.1992 - § 50 odst. 1 až 5    (dnem vyhlášení)

Autor: Český parlament

Novelizováno:
196/1993 Sb. [mění] - 321/1993 Sb. [mění] - 42/1994 Sb. [mění] - 136/1994 Sb. [mění] - 
258/1994 Sb. [mění] - 133/1995 Sb. [mění] - úplné znění 27/1996 Sb.  - 151/1997 Sb. [mění] - 
208/1997 Sb. [mění] - úplné znění 199/1998 Sb. 

Prováděcí předpisy:
Ruší:

73/1952 Sb.
516/1991 Sb.
530/1991 Sb.
560/1990 Sb.
575/1991 Sb.



Částka 118/1992 Sb.
vydaná dne 17.12.1992

Zákon ČNR č. 589/1992 Sb.
Zákon České národní rady o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
10/1993 Sb. [mění] - 160/1993 Sb. [mění] - úplné znění 260/1993 Sb.  - 307/1993 Sb. [mění] - 
42/1994 Sb. [doplňuje] - 241/1994 Sb. [mění] - 59/1995 Sb. [mění] - 118/1995 Sb. [mění] - 
149/1995 Sb. [mění] - 160/1995 Sb. [mění] - úplné znění 104/1996 Sb.  - 113/1997 Sb. [mění] - 
134/1997 Sb. [ruší § 5b odst. 2] - 306/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
54/1956     Sb.          - ruší § 56 a § 57
100/1988     Sb.          - ruší § 11 písm. b) věta za středníkem a § 145b odst. 2
128/1975     Sb.          - ruší § 145a

Ruší:
91/1958 Sb.
121/1975 Sb.ruší jediné dosud platné ustanovení § 101



Částka 119/1992 Sb.
vydaná dne 21.12.1992

Zákon ČNR č. 591/1992 Sb.
Zákon České národní rady o cenných papírech

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
89/1993 Sb. [mění] - 331/1993 Sb. [mění] - 259/1994 Sb. [mění] - 61/1996 Sb. [doplňuje] - 
152/1996 Sb. [mění] - 15/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
87/1993     Sb.   
88/1993     Sb.   

Novelizuje:
455/1991     Sb.          - doplňuje
530/1990     Sb.          - ruší § 1 odst. 5, § 2, § 4 odst. 4 poslední věta a § 7 odst. 6
513/1991     Sb.          - mění
248/1992     Sb.          - ruší § 11 odst. 2 věta třetí



Částka 119/1992 Sb.
vydaná dne 21.12.1992

Zákon ČNR č. 592/1992 Sb.
Zákon České národní rady o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
10/1993 Sb. [mění] - 15/1993 Sb. [mění] - 161/1993 Sb. [mění] - úplné znění 296/1993 Sb.  - 
324/1993 Sb. [mění] - 42/1994 Sb. [doplňuje] - 241/1994 Sb. [mění] - 59/1995 Sb. [mění] - 
149/1996 Sb. [mění] - úplné znění 217/1996 Sb.  - 48/1997 Sb. [mění] - 127/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
550/1991 Sb.      - mění
551/1991     Sb.          - mění



Částka 119/1992 Sb.
vydaná dne 21.12.1992

Zákon ČNR č. 593/1992 Sb.
Zákon České národní rady o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
157/1993 Sb. [doplňuje] - 323/1993 Sb. [mění] - 244/1994 Sb. [mění] - 132/1995 Sb. [mění] - 
úplné znění 213/1996 Sb.  - 211/1997 Sb. [mění] - úplné znění 32/1998 Sb. 



Částka 119/1992 Sb.
vydaná dne 21.12.1992
Oznámení opatření, čá. 119/1992/1 Sb.

Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví účtová 
osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 31/1993/2 Sb. [mění] - čá. 5/1994/2 Sb. [mění] - čá. 23/1994/2 Sb. [mění] - čá. 49/1995/2 Sb. 
[mění]



Částka 121/1992 Sb.
vydaná dne 23.12.1992

Zákon č. 597/1992 Sb.
Zákon o zrušení Československého rozhlasu, Československé televize a Československé 
tiskové kanceláře

Účinné od:
23.12.1992

Autor: Parlament

Novelizuje:
468/1991     Sb.          - mění, od 1.1.1993
1/1967 Sb.      - od 1.1.1993 ruší § 4 odst. 2
136/1991 Sb.      - od 1.1.1993 ruší § 1 písm. a)

Ruší:
17/1964 Sb.    (k 1.1.1993)
18/1964 Sb.    (k 1.1.1993)
123/1965 Sb.    (k 1.1.1993)
310/1991 Sb.    (k 1.1.1993)



Částka 122/1992 Sb.
vydaná dne 28.12.1992

Zákon č. 599/1992 Sb.
Zákon, kterým se zrušuje Československá akademie věd a upravuje způsob vypořádání 
majetkových a jiných práv

Účinné od:
28.12.1992

Autor: Parlament

Ruší:
54/1963 Sb.    (k 1.1.1993)
26/1970 Sb.    (k 1.1.1993)
91/1977 Sb.    (k 1.1.1993)
164/1990 Sb.    (k 1.1.1993)
299/1990 Sb.    (k 1.1.1993)



Částka 122/1992 Sb.
vydaná dne 28.12.1992

Zákon č. 601/1992 Sb.
Zákon o zrušení Federálního fondu tržní regulace v zemědělství

Účinné od:
31.12.1992

Autor: Parlament

Ruší:
340/1991 Sb.



Částka 122/1992 Sb.
vydaná dne 28.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 602/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Filipínské republiky o letecké dopravě

Platné od:
23.4.1992

Smlouva uzavřena 23.4.1992.



Částka 123/1992 Sb.
vydaná dne 29.12.1992
Oznámení opatření, čá. 123/1992/1 Sb.

Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví účtová 
osnova a postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné nevýdělečné 
organizace

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1992 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 23/1994/3 Sb. [mění] - čá. 49/1995/1 Sb. [mění] - čá. 83/1995/3 Sb. [mění]



Částka 124/1992 Sb.
vydaná dne 30.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 609/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o 
akademickém uznání univerzitní kvalifikace (č.32)

Platné od:
27.4.1991

Smlouva uzavřena 26.3.1991, ratifikační listiny vyměněny 26.3.1991.



Částka 125/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992

Vyhláška č. 612/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva spravedlnosti České republiky o odměnách notářů a správců dědictví

Účinné od:
1.1.1993

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
358/1992 Sb., § 107

Vydáno k provedení:
99/1963 Sb.
358/1992 Sb.



Částka 125/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992

Vyhláška č. 614/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky,kterou se upravuje ověřování 
odborné způsobilosti pro podávání odborných posudků v řízení podle zákona o ovzduší

Účinné od:
31.12.1992

Autor: České ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
389/1991 Sb., § 12 písm. h)

Vydáno k provedení:
389/1991 Sb.



Částka 126/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992

Vyhláška č. 616/1992 Sb.
Vyhláška federálního ministerstva vnitra o středních odborných školách Federálního 
policejního sboru

Účinné od:
31.12.1992

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 2 odst. 2;19 bod 4;20 bod 3;21:5;25:7;26:4;54:2 a 3

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.



Částka 126/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992

Vyhláška č. 617/1992 Sb.
Vyhláška ministerstva hospodářství České republiky o podrobnostech placení úhrad z 
dobývacích prostorů a z vydobytých vyhrazených nerostů

Účinné od:
31.12.1992

Autor: České ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
44/1988 Sb., § 32a odst. 2 a 9

Vydáno k provedení:
44/1988 Sb.



Částka 128/1992 Sb.
vydaná dne 18.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 622/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k 
Evropské úmluvě o rovnocennosti dokladů o vzdělání umožňujících přístup na vysoké školy 
(č. 49)

Platné od:
27.4.1991

Smlouva uzavřena 26.3.1991, ratifikační listiny vyměněny 26.3.1991.



Částka 128/1992 Sb.
vydaná dne 18.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 623/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Socialistické Republiky a vládou Rumunska o vzájemném obchodě a platbách

Platné od:
21.8.1992

Smlouva uzavřena 11.9.1991.



Částka 129/1992 Sb.
vydaná dne 28.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 627/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské Úmluvy o 
rovnocennosti dokladů umožňujících přístup na vysoké školy (č. 15)

Platné od:
26.3.1991

Smlouva uzavřena 26.3.1991, ratifikační listiny vyměněny 26.3.1991.



Částka 129/1992 Sb.
vydaná dne 28.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 628/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmliúvy o 
rovnocennosti částečného studia na vysokých školách

Platné od:
26.3.1991

Smlouva uzavřena 26.3.1991, ratifikační listiny vyměněny 26.3.1991.



Částka 129/1992 Sb.
vydaná dne 28.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 629/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Rakouské republiky o převzetí osob na společných
státních hranicích

Platné od:
1.11.1992

Smlouva uzavřena 26.8.1991.



Částka 129/1992 Sb.
vydaná dne 28.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 630/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Jihoafrické Republiky

Platné od:
12.9.1991

Smlouva uzavřena 12.9.1991.



Částka 129/1992 Sb.
vydaná dne 28.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 631/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Spolkové republiky Německo o spolupráci v boji 
proti organizované kriminalitě

Platné od:
29.9.1992

Smlouva uzavřena 13.9.1991.



Částka 129/1992 Sb.
vydaná dne 28.12.1992
Usnesení, čá. 129/1992/1 Sb.

Usnesení Federálního shromáždění k ústavnosti procesu zániku České a Slovenské 
Federativní Republiky a vzniku nástupnických států

Účinné od:
12.1.1993

Autor: Parlament



Částka 130/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992

Zákon č. 634/1992 Sb.
Zákon o ochraně spotřebitele

Účinné od:
31.12.1992

Autor: Parlament

Novelizováno:
217/1993 Sb. [mění] - 40/1995 Sb. [ruší § 20] - 104/1995 Sb. [mění] - úplné znění 34/1996 Sb.  - 
110/1997 Sb. [mění]



Částka 130/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992
Oznámení opatření, čá. 130/1992/1 Sb.

Oznámení federálního ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví účtová 
osnova a postupy účtování pro pojišťovny

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 132/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 642/1992 Sb.
Oznámení Federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
a Slovenské Federativní Republiky a vládou Polské republiky o obchodě a platbách a 
Protokolu o vypořádání vzájemných pohledávek a závazků v platebních vztazích spojených s 
přechodem na zúčtování ve volně směnitelných měnách od 1. ledna 1991

Platné od:
8.5.1992

Smlouva uzavřena 14.12.1990.



Částka 132/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 643/1992 Sb.
Oznámení Federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Egyptskou arabskou republikou o leteckých službách

Platné od:
9.6.1992

Smlouva uzavřena 4.9.1991.

Ruší:
23/1960 Sb.



Částka 133/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 646/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska o podpoře a ochraně investic

Platné od:
26.10.1992

Smlouva uzavřena 10.7.1990.



Částka 133/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 647/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o vzájemné ochraně a 
podpoře investic mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Španělským 
královstvím

Platné od:
28.11.1991

Smlouva uzavřena 12.12.1990.



Částka 133/1992 Sb.
vydaná dne 31.12.1992

Mezinárodní smlouva č. 648/1992 Sb.
Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí o sjednání Mezinárodní úmluvy o 
zjednodušení a sladění celních režimů

Platné od:
18.3.1991

Smlouva uzavřena 18.5.1973, ratifikační listiny vyměněny 18.12.1990.



Ročník 1993
1/1993 Sb. Ústava České republiky
2/1993 Sb. Usnesení předsednictva České národní rady o vyhlášení LISTINY ZÁKLADNÍCH 

PRÁV A SVOBOD jako součástí ústavního pořádku České republiky
3/1993 Sb. Zákon České národní rady o státních symbolech České republiky
4/1993 Sb. Ústavní zákon České národní rady o opatřeních souvisejících se zánikem České a 

Slovenské Federativní Republiky
5/1993 Sb. Usnesení České národní rady k přijetí ústavního zákona České národní rady o 

opatřeních souvisejících se zánikem České a Slovenské Federativní Republiky
6/1993 Sb. Zákon České národní rady o České národní bance

10/1993 Sb. Zákon České národní rady o státním rozpočtu České republiky na rok 1993, o 
změně a doplnění některých zákonů České národní rady a některých dalších 
předpisů

12/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí České republiky, kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona České národní rady č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí

13/1993 Sb. Celní zákon
14/1993 Sb. Zákon České národní rady o opatřeních na ochranu průmyslového vlastnictví
15/1993 Sb. Zákon České národní rady o Armádě České republiky a o změnách a doplnění 

některých souvisejících zákonů
16/1993 Sb. Zákon České národní rady o dani silniční
19/1993 Sb. Zákon České národní rady o orgánech státní správy v oblasti puncovnictví a 

zkoušení drahých kovů
20/1993 Sb. Zákon České národní rady o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti technické 

normalizace, metrologie a státního zkušebnictví
26/1993 Sb. Zákon České národní rady, kterým se mění a doplňují některé zákony v oblasti 

vnitřního pořádku a bezpečnosti, a o opatřeních s tím souvisejících
29/1993 Sb. Ústavní zákon České národní rady o některých opatřeních souvisejících se zánikem 

České a Slovenské Federativní Republiky
30/1993 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o změnách některých

prováděcích předpisů a nemocenském a sociálním zabezpečení
31/1993 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o posuzování 

dočasné pracovní neschopnosti pro účely sociálního zabezpečení
36/1993 Sb. Zákon České národní rady o některých opatřeních v oblasti rozhlasového a 

televizního vysílání
39/1993 Sb. Zákon České národní rady o pokutách a kaucích za nedodržování zákonů 

úpravujících transformaci zemědělských družstev a nápravu majetkových křivd v 
oblasti vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku

40/1993 Sb. Zákon České národní rady o nabývání a pozbývání státního občanství České 
republiky

41/1993 Sb. Zákon České národní rady o ověřování shody opisů nebo kopie s listinou a o 
ověřování pravosti podpisu obecními úřady a o vydávání potvrzení orgány obcí a 
okresními úřady

48/1993 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o školním 
stravování

49/1993 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o technických a věcných 



požadavcích na vybavení zdravotnických zařízení
51/1993 Sb. Nařízení vlády České republiky o způsobu finančního vypořádání za nájem 

pozemků přidělených pozemkovým úřadem
53/1993 Sb. Vyhláška ministerstva průmyslu a obchodu České republiky, kterou se stanoví výše 

puncovních poplatků a způsob jejich placení
56/1993 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o amnestii ze dne 3. února 1993
60/1993 Sb. Zákon o oddělení měny
61/1993 Sb. Nařízení vlády k provedení zákona o oddělení měny
62/1993 Sb. Vyhláška České národní banky, kterou se provádí zákon č. 60/1993 Sb., o oddělení 

měny
63/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 200 Kč
72/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí o osvobození na úseku soudních poplatků
75/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 

Slovenské Federativní Republiky, vládou Ruské federace a vládou Ukrajiny o 
tranzitu vojenských vlaků s vojenskými náklady Západní skupiny vojsk 
ozbrojených sil Ruské federace ze Spolkové republiky Německko do Ruské 
federace přes území České a Slovenské Federativní Republiky a Ukrajiny

79/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Lucemburského velkovévodství o 
zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z 
majetku

82/1993 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí o úhradách za pobyt v zařízeních 
sociální péče

83/1993 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí o stravování v zařízeních sociální 
péče

84/1993 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 482/1991 Sb., o 
sociální potřebnosti, a některé navazující zákony

86/1993 Sb. Nařízení vlády o osobních požitcích poskytovaných duchovním církví a 
náboženských společeností

87/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí o makléřské zkoušce
88/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů
91/1993 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce k zajištění bezpečnosti práce v 

nizkotlakých kotelnách
94/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí o stanovení nepreferenčního původu zboží
95/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 

Slovenské Federativní Republiky a vládou Čínské lidové republiky o podpoře a 
vzájemné ochraně investic

96/1993 Sb. Zákon o stavebním spoření a státní podpoře stavebního spoření a o doplnění zákona
České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona České 
národní rady č. 35/1993 Sb.

97/1993 Sb. Zákon o působnosti Správy státních hmotných rezerv
100/1993 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti o nařizování pracovní pohotovosti soudců 

krajských a okresních soudů, justičních čekatelů a o nařizování pracovní 
pohotovosti zaměstnancům odborného aparátu krajských a okresních soudů

101/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 50 Kč vzoru 1993 a o ukončení 



platnosti mincí po 1 haléři a po 5 haléřích československé měny a jejich výměně
102/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 

Slovenské Federativní Republiky a vládou Řecké republiky o podpoře a vzájemné 
ochraně investic

104/1993 Sb. Vyhláška ministerstva zemědělství, kterou se stanoví období s nižší potřebou práce 
organizací lesního hospodářství ve vlastnictví státu

105/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení č. 
296/1991 Sb. a č. 529/1992 Sb., o Smlouvě o patentové spolupráci a Prováděcím 
předpisu k ní, přijaté ve Washingtonu dne 17. června 1970, změněné v roce 1979 a 
v roce 1984

106/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí, kterou se stanoví náležitosti žádosti o souhlas se 
zřízením stavební spořitelny.

107/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 10 haléřích vzoru 1993, o 
ukončení platnosti mincí po 10 haléřích československé měny a jejich výměně.

108/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 20 haléřích vzoru 1993, o 
ukončení platnosti mincí po 20 haléřích československé měny a jejich výměně.

109/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 50 haléřích vzoru 1993, o 
ukončení platnosti mincí po 50 haléřích československé měny a jejich výměně.

110/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 10 Kč vzoru 1993, o ukončení 
platnosti mincí po 10 Kčs a bankovek po 10 Kčs a jejich výměně.

111/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 20 Kč vzoru 1993, o ukončení 
platnosti bankovek po 20 Kčs a po 50 Kčs a jejich výměně.

112/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 1000 Kč, o ukončení 
platnosti bankovek po 1000 Kčs opatřených kolkem a jejich výměně.

113/1993 Sb. Zákon o Fondu dětí a mládeže
114/1993 Sb. Zákon o Kanceláři prezidenta republiky
116/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o letecké dopravě mezi 

vládou České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojených arabských 
emirátů

125/1993 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného 
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z
povolání

128/1993 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra, kterou se provádí zákon o občanských průkazech
131/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 

republiky a vládou Slovenské republiky o spolupráci orgánů přípravného řízení 
trestního

132/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou
a Slovenskou republikou o zřízení celních přechodů na společných státních 
hranicích

136/1993 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví odměna pěstouna 
při výkonu pěstounské péče ve zvláštních zařízeních

137/1993 Sb. Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou se stanoví kritéria 
pro prokazování znalosti českého jazyka žadatelů o udělení státního občanství 
České republiky

138/1993 Sb. Vyhláška ministerstva vnitra o stanovení podmínek pro pověření obecních úřadů 
ověřováním shody opisu nebo kopie s listinou a ověřováním pravosti podpisu



140/1993 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví, kterou se prohlašují další zdroje přirozeně se 
vyskytujících minerálních vod za přírodní léčivé zdroje a přírodní minerální vody 
stolní a mění se výnos ministerstva zdravotnictví České socialistické repubiky č. 
12/1979 Věstníku ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky, kterým 
se prohlašují další přírodní zdroje minerálních vod za přírodní léčivé zdroje a 
přírodní minerální vody stolní

141/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 1 Kč vzoru 1993, o ukončení 
platnosti mincí po 1 Kčs a jejich výměně

142/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 2 Kč vzoru 1993, o ukončení 
platnosti mincí po 2 Kčs a jejich výměně

143/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 5 Kč vzoru 1993, o ukončení 
platnosti mincí po 5 Kčs a jejich výměně

144/1993 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o sjednávání mezinárodních smluv
146/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí, kterou se provádějí některá ustanovení zákona České

národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů
147/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení č. 551/1992 Sb.,

o Evropské úmluvě o předávání trestního řízení, přijaté ve Štrasburku dne 15. 
května 1972

148/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o vzájemném uznávání rovnocennosti 
dokladů o vzdělání a dokladů o vědeckých hodnostech a titulech vydávaných v 
České republice a ve Slovenské republice

149/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o zrušení vízové povinnosti

151/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o spolupráci v oblasti telekomunikačních 
služeb ministerstev vnitra a šifrové služby

152/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody vlády České republiky a 
vlády Slovenské republiky o společném postupu při přechodu práv a povinností z 
pracovněprávních vztahů ze státních orgánů a státních organizací České a 
Slovenské Federativní Republiky v souvislosti se zánikem České a Slovenské 
Federativní Republiky

153/1993 Sb. Oznámení ministerstva zemědělství o vydání výnosu, kterým se stanoví 
kvalifikační předpoklady odborných lesních hospodářů

156/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o společném využívání stanovených 
informačních a archívních fondů vzniklých z činnosti ministerstev vnitra v oblasti 
vnitřního pořádku a bezpečnosti

158/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 100 Kč, ukončení platnosti 
bankovek po 100 Kčs opatřených kolkem a jejich výměně

159/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 500 Kč, ukončení platnosti 
bankovek po 500 Kčs opatřených kolkem a jejich výměně

166/1993 Sb. Zákon o Nejvyšším kontrolním úřadu
172/1993 Sb. Zákon o vydání státních dluhopisů ke krytí schodku státního rozpočtu České 

republiky za rok 1992 a ke krytí schodku některých závazků České republiky 
souvisejících se zánikem České a Slovenské Federativní Republiky

173/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 



České republiky a vládou Indické republiky
174/1993 Sb. Nařízení vlády o jednorázovém mimořádném odškodnění za poškození zdraví nebo 

smrt v souvislosti s pomocí poskytnutou Policii České republiky nebo obecní 
policii

175/1993 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví přechodná opatření pro postupné nahrazení 
státních znaků České republiky nebo České a Slovenské Federativní Republiky 
novým státním znakem České republiky

176/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí o nájemném z bytu a úhradě za plnění poskytovaná s 
užíváním bytu

179/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Republiky Slovinsko o zrušení vízové povinnosti

180/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Republiky Moldova o obchodně 
ekonomických vztazích a vědeckotechnické spolupráci

182/1993 Sb. Zákon o Ústavním soudu
187/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Spojenými státy 

americkými a Českou a Slovenskou Federativní Republikou o vzájemné podpoře a 
ochraně investic

191/1993 Sb. Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání

192/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí o kolkových známkách
198/1993 Sb. Zákon o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu proti němu
201/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Slovenské republiky o spolupráci v dopravě a spojích
202/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Slovenské republiky pro oblast zdravotní péče
203/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Slovenské republiky o spolupráci v oblasti vzdělávání
204/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/93 (C) 

Společného výboru Evropského společenství a České republiky a Slovenské 
republiky o vývozu některých ocelářských výrobků z České republiky do 
Společenství

207/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí o osvobození od daně z převodu nemovitostí při 
převodech některých nemovitostí na obce a na okresní úřady

208/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o právním postavení 
uprchlíků a Protokolu týkajícího se právního postavení uprchlíků

209/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy mezi Českou republikou 
a Slovenskou republikou o právní pomoci poskytované justičními orgány a o 
úpravě některých právních vztahů v občanských a trestních věcech

214/1993 Sb. Zákon o označování některých cestovních dokladů a o zkrácení doby jejich 
platnosti v souvislosti se zánikem České a Slovenské Federativní Republiky

220/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ministerstvem 
dopravy České republiky a ministerstvem dopravy, spojů a veřejných prací 
Slovenské republiky o spolupráci v oblastech vnitrozemské plavby, námořní plavby,
silniční dopravy a pozemních komunikací

222/1993 Sb. Nařízení vlády o vydávání a použití investičních kupónů



223/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí o hracích přístrojích
226/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 50 Kč
227/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou

a Slovenskou republikou o vzájemném zaměstnávání občanů
228/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou

a Slovenskou republikou o sociálním zabezpečení
230/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou a 

Slovenskou republikou o osobních dokladech, cestovních dokladech, řidičských 
dokladech a evidenci vozidel

234/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou
a Slovenskou republikou o úpravě režimu a o spolupráci na společných státních 
hranicích

235/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou
a Slovenskou republikou o dobrém sousedství, přátelských vztazích a spolupráci

237/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o vytvoření celní unie 
mezi Českou republikou a Slovenskou republikou

238/1993 Sb. Nařízení vlády, kterým se pro účely zákona o daních z příjmů stanoví zařízení na 
výrobu biologicky rozložitelných látek

239/1993 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví způsob vyhlášení a provedení dražby 
zemědělského majetku

246/1993 Sb. Nařízení vlády o ukončení omezení placení v hotovosti
247/1993 Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví o výběrovém řízení na vedoucí funkce ve 

zdravotnických organizacích a zařízeních v působnosti ministerstva zdravotnictví, 
okresních úřadů a obcí

250/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Ruské federace o obchodních a ekonomických vztazích a 
vědeckotechnické spolupráci

251/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České 
republiky a vládou Ruské federace o vzájemných dodávkách zboží v roce 1993

252/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o vzájemných vztazích a zásadách 
spolupráce v zemědělství, potravinářství, lesním a vodním hospodářství v 
podmínkách celní unie

253/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou
a Slovenskou republikou o zamezení dvojího zdanění v oboru daně dědické a 
darovací

257/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou
a Slovenskou republikou o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z 
majetku

261/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 
prvnímu výročí schválení Ústavy České republiky

262/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a Rakouskou spolkovou vládou o hospodářské, průmyslové, technické a 
technologické spolupráci

265/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Lotyšské republiky o obchodních a ekonomických vztazích a 
vědeckotechnické spolupráci



271/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Litevské republiky o obchodních a ekonomických vztazích a 
vědeckotechnické spolupráci

273/1993 Sb. Zákon o některých podmínkách výroby, šíření a archivování audiovizuálních děl, o 
změně a doplnění některých zákonů a některých dalších předpisů

274/1993 Sb. Vyhláška ministerstva obrany o stanovení výše náhrady nákladů vynaložených na 
materiální a finanční zabezpečení vzdělání nebo vycvičení vojáků v činné službě a 
o podmínkách jejího snížení

275/1993 Sb. Vyhláška ministerstva obrany, kterou se stanoví období s nižší potřebou práce 
organizací vojenských lesů a statků

277/1993 Sb. Vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního o doplnění vyhlášky 
Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 126/1993 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k 
nemovitostem, a zákon České národní rady č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí 
České republiky (katastrální zákon)

280/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Republiky Uzbekistán o obchodně-ekonomické a 
vědeckotechnické spolupráci

281/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Republiky Kazachstán o obchodně-ekonomických vztazích a 
spolupráci v oblasti vědy a techniky

283/1993 Sb. Zákon o státním zastupitelství
287/1993 Sb. Zákon o působnosti Státního úřadu pro jadernou bezpečnost
289/1993 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovech po 5000 Kč
293/1993 Sb. Zákon o výkonu vazby
298/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdělku při 

správě daní
299/1993 Sb. Vyhláška ministerstva financí, kterou se zmocňují územní finanční orgány k 

promíjení příslušenství daně
303/1993 Sb. Zákon o zrušení státního tabákového monopolu a o opatřeních s tím souvisejících
310/1993 Sb. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí o úhradě za poskytování sociální péče

ve zdravotnických zařízeních
318/1993 Sb. Zákon, kterým se upravuje změna postavení kulturních fondů a mění zákon č. 

35/1965 Sb., o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon), ve 
znění zákona č. 89/1990 Sb. a zákona č. 468/1991 Sb.

328/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci mezi 
ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky a ministerstvem vnějších 
ekonomických vztahů Kazašské republiky

329/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání ujednání mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou republikou o zřízení 
předsunutého českého pohraničního odbavovacího stanoviště na hraničním 
přechodu Zadní Zvonková - SchÖneben, o zřízení předsunutého pohraničního 
odbavovacího českého stanoviště na hraničním přechodu Přední Výtoň - Guglwald, 
o zřízení předsunutého rakouského pohraničního odbavovacího stanoviště na 
hraničním přechodu Poštorná - Reintal a o zřízení předsunutého rakouského 
pohraničního odbavovacího stanoviště na hraničním přechodu Hnanice - 
Mitterretzbach



330/1993 Sb. Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou
a Slovenskou republikou o dočasném oprávění k podnikání fyzických a 
právnických osob, které podnikají na území druhé republiky po 31. prosinci 1992

331/1993 Sb. Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 1994 a o změně a doplnění 
některých zákonů

333/1993 Sb. Nařízení vlády o ustanovení minimálních mzdových tarifů a mzdových zvýhodnění 
za práci ve ztíženém a zdraví škodlivém pracovním prostředí a za práci v noci

337/1993 Sb. Nařízení vlády, kterým se prodlužují lhůty stanovené pro volbu a udělení státního 
občanství České rewpubliky státním občanům Slovenské republiky

Opatření ústředních orgánů

čá. 6/1993/2 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o uložení dodatku 
ke kolektivní smlouvě vyššího stupně

čá. 21/1993/3 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým převzalo opatření vydaná 
federálním ministerstvem financí podle § 4 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví

čá. 22/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup v 
účetnictví a při inventarizaci majetku a závazků při převodech majetku státu na jiné
osoby

čá. 22/1993/2 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup v 
účetnictví účetních jednotek na území České republiky v souvislosti s oddělením 
měny České republiky od československé měny

čá. 22/1993/3 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 24/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva hospodářství o vydání opatření vlády k zabezpečení 
realizace nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky č. 284/1992 Sb., 
o opatřeních hospodářské mobilizace, v podmínkách České republiky

čá. 25/1993/1 Sb. Opatření ministerstva financí, kterým se stanoví výše stravného při zahraničních 
pracovních cestách v cizí měně

čá. 27/1993/2 Sb. Oznámení ministerstva financí o emisních podmínkách emise státních dluhopisů
čá. 29/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 

vyššího stupně
čá. 31/1993/2 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 

účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce
čá. 37/1993/2 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 

vyššího stupně
čá. 39/1993/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Mezinárodní statistické 

klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů ve znění 10. decenální 
revize

čá. 40/1993/2 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy 
vyššího stupně

čá. 41/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup 
přechodu z jednoduchého účetnictví na podvojné účetnictví politických stran, hnutí,
občanských sdružení a jiných nevýdělečných organizací

čá. 41/1993/2 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup 
přechodu z podvojného účetnictví na jednoduché účetnictví politických stran, hnutí,



občanských sdružení a jiných nevýdělečných organizací
čá. 44/1993/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení číselníku zemí
čá. 45/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 

vyššího stupně
čá. 48/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy 

účtování při konkurzu a vyrovnání
čá. 48/1993/3 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 

vyššího stupně
čá. 48/1993/4 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, jímž se stanoví limity pro 

krátkou korunovou pozici bank
čá. 49/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o vydání opatření, kterým se stanoví 

resortní údaje kapitoly 728 sledované v odd. IV účetního výkazu Úč RO 2-04
čá. 52/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví účtová osnova 

a postupy účtování pro banky
čá. 53/1993/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se stanoví statistické ukazatele Tržby 

za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží a Změna stavu nedokončené výroby ke 
konci čtvrtletí proti jeho počátku a způsob jejich získávání

čá. 53/1993/4 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy 
účtování při obchodování s cennými papíry

čá. 54/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 56/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví způsob 
rozpočtování a účtování daně z přidané hodnoty v případě plátců, kterými jsou 
rozpočtové organizace nebo obce

čá. 57/1993/1 Sb. Opatření ministerstva financí, kterým se stanoví změna emisních podmínek 
rehabilitačních dluhopisů vydaných podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní 
rehabilitaci, a nařízení vlády ČSFR č. 532/1990 Sb.

čá. 60/1993/2 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 61/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva financí, kterým se stanoví obsah přílohy tvořící součást 
účetní závěrky pro podnikatele

čá. 69/1993/1 Sb. Opatření vlády, kterým se vyhlašuje přírůstek spotřebitelských cen za třetí čtvrtletí 
1993 proti třetímu čtvrtletí 1992 podle nařízení vlády č. 186/1993 Sb., o regulačním
a sankčním opatření ve mzdové oblasti

čá. 69/1993/2 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Standardní klasifikace produkce
čá. 69/1993/4 Sb. Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení dodatku kolektivní 

smlouvy vyššího stupně
čá. 70/1993/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se uveřejňuje program statistických 

zjišťování na rok 1994
čá. 76/1993/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví předkládání 

výkazů bankami a pobočkami zahraničních bank České národní bance, a opatření, 
kterým se stanoví předkládání výkazů jinými osobami než bankami České národní 
bance

čá. 77/1993/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Odvětvové klasifikace 
ekonomických činností

čá. 78/1993/1 Sb. Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup pro 



oceňování investičního majetku a zásob v působnosti ministerstva obrany, 
ministerstva vnitra a Bezpečnostní informační služby České republiky



Částka 1/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Ústava č. 1/1993 Sb.
Ústava České republiky

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Ruší:
100/1960 Sb.
143/1968 Sb.
67/1990 Sb.



Částka 1/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Usnesení č. 2/1993 Sb.
Usnesení předsednictva České národní rady o vyhlášení LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV A 
SVOBOD jako součástí ústavního pořádku České republiky

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Předsednictvo českého parlamentu

Novelizováno:
162/1998 Sb. [mění]



Částka 2/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 3/1993 Sb.
Zákon České národní rady o státních symbolech České republiky

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
154/1998 Sb. [mění]



Částka 3/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Ústavní zákon č. 4/1993 Sb.
Ústavní zákon České národní rady o opatřeních souvisejících se zánikem České a Slovenské 
Federativní Republiky

Účinné od:
31.12.1992

Autor: Český parlament

Ruší:
2/1946 Sb.
41/1946 Sb.
42/1946 Sb.
56/1946 Sb.
105/1946 Sb.
152/1946 Sb.
154/1946 Sb.
29/1955 Sb.
102/1990 Sb.
32/1989 Sb.
47/1990 Sb.
304/1990 Sb.
558/1990 Sb.
čá. 25/1990/1 Sb.
23/1991 Sb.
56/1991 Sb.
čá. 32/1992/1 Sb.



Částka 3/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Usnesení č. 5/1993 Sb.
Usnesení České národní rady k přijetí ústavního zákona České národní rady o opatřeních 
souvisejících se zánikem České a Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
14.1.1993

Autor: Český parlament



Částka 3/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 6/1993 Sb.
Zákon České národní rady o České národní bance

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
60/1993 Sb. [ruší § 56 dnem 8.2.1993 (61/1993 Sb.)] - 15/1998 Sb. [doplňuje]

Prováděcí předpisy:
čá. 48/1993/4     Sb.   
čá. 76/1993/1     Sb.   
36/1994     Sb.   
37/1994     Sb.   
223/1995     Sb.   

Ruší:
22/1992 Sb.



Částka 4/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 10/1993 Sb.
Zákon České národní rady o státním rozpočtu České republiky na rok 1993, o změně a 
doplnění některých zákonů České národní rady a některých dalších předpisů

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
166/1993 Sb. [ruší § 6, čl.IV] - 172/1993 Sb. [ruší § 4] - 331/1993 Sb. [mění] - 85/1994 Sb. [ruší 
část devátou] - 236/1995 Sb. [mění]

Novelizuje:
371/1990 Sb.      - mění
143/1992     Sb.          - doplňuje
576/1990     Sb.          - mění
334/1992     Sb.          - mění
551/1991     Sb.          - doplňuje
44/1988     Sb.          - mění
472/1992     Sb.          - doplňuje
368/1992     Sb.          - mění
589/1992     Sb.          - mění
206/1990 Sb.      - mění
229/1990 Sb.      - mění
463/1991     Sb.          - mění
172/1991     Sb.          - doplňuje
1/1992     Sb.          - doplňuje
280/1992     Sb.          - mění
550/1991 Sb.      - mění
592/1992     Sb.          - mění

Ruší:
93/1918 Sb.
56/1945 Sb.



Částka 4/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Vyhláška č. 12/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí České republiky, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona České národní rady č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí

Účinné od:
1.1.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
338/1992 Sb., § 4 odst. 1 písm. g) a h;9) bod 1:k) a m

Vydáno k provedení:
338/1992 Sb.



Částka 5/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 13/1993 Sb.
Celní zákon

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
35/1993 Sb. [doplňuje] - 113/1997 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
94/1993     Sb.   
135/1998     Sb.   

Novelizuje:
525/1991 Sb.      - ruší § 2 až 4

Ruší:
44/1974 Sb.
117/1983 Sb.
5/1991 Sb.
217/1992 Sb.
38/1991 Sb.
43/1991 Sb.
397/1991 Sb.
505/1991 Sb.
287/1992 Sb.
288/1992 Sb.
289/1992 Sb.



Částka 6/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 14/1993 Sb.
Zákon České národní rady o opatřeních na ochranu průmyslového vlastnictví

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizuje:
237/1991     Sb.          - mění



Částka 6/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 15/1993 Sb.
Zákon České národní rady o Armádě České republiky a o změnách a doplnění některých 
souvisejících zákonů

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizuje:
280/1992     Sb.          - mění
20/1966     Sb.          - mění
550/1991 Sb.      - mění
592/1992     Sb.          - mění
40/1961     Sb.          - mění



Částka 6/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 16/1993 Sb.
Zákon České národní rady o dani silniční

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
302/1993 Sb. [mění] - 243/1994 Sb. [mění] - 143/1996 Sb. [mění] - 61/1998 Sb. [mění] - úplné 
znění 190/1998 Sb. 

Ruší:
339/1992 Sb.



Částka 6/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993
Oznámení, čá. 6/1993/2 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o uložení dodatku ke 
kolektivní smlouvě vyššího stupně

Registrace předpisu

Účinné od:
14.1.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1
16/1991 Sb., § 12 odst. 1



Částka 7/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 19/1993 Sb.
Zákon České národní rady o orgánech státní správy v oblasti puncovnictví a zkoušení 
drahých kovů

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Prováděcí předpisy:
53/1993     Sb.   

Novelizuje:
539/1992     Sb.          - mění



Částka 7/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 20/1993 Sb.
Zákon České národní rady o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti technické 
normalizace, metrologie a státního zkušebnictví

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
22/1997 Sb. [mění]



Částka 8/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 26/1993 Sb.
Zákon České národní rady, kterým se mění a doplňují některé zákony v oblasti vnitřního 
pořádku a bezpečnosti, a o opatřeních s tím souvisejících

Účinné od:
1.1.1993
31.12.1993 - čl. VII bodu 3

Autor: Český parlament

Novelizováno:
111/1998 Sb. [ruší čl. VI (k 1.1.1999)]

Novelizuje:
283/1991     Sb.          - mění
186/1992     Sb.          - mění
232/1992     Sb.          - mění

Ruší:
333/1991 Sb.
334/1991 Sb.
568/1991 Sb.
230/1992 Sb.



Částka 9/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Ústavní zákon č. 29/1993 Sb.
Ústavní zákon České národní rady o některých opatřeních souvisejících se zánikem České a 
Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament



Částka 9/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Vyhláška č. 30/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o změnách některých 
prováděcích předpisů a nemocenském a sociálním zabezpečení

Účinné od:
1.1.1993
1.3.1993 - čl. VI body 22, 26 a 27

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
88/1968 Sb., § 35
100/1988 Sb., § 177a

Vydáno k provedení:
54/1956 Sb.

Novelizuje:
143/1965     Sb.          - mění
165/1979     Sb.          - mění
95/1968 Sb.      - mění
182/1968 Sb.      - mění
141/1958 Ú.l.      - mění
149/1988     Sb.          - mění
102/1964 Sb.      - mění, novelizace vyhl.č.141/1958 Ú.l.
51/1973     Sb.          - ruší § 3



Částka 9/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Vyhláška č. 31/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o posuzování dočasné pracovní
neschopnosti pro účely sociálního zabezpečení

Účinné od:
1.1.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
582/1991 Sb., § 127 odst. 1 písm. a)

Vydáno k provedení:
582/1991 Sb.

Novelizováno:
307/1993 Sb. [ruší § 5 odst. 3] - 285/1995 Sb. [mění]



Částka 10/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 36/1993 Sb.
Zákon České národní rady o některých opatřeních v oblasti rozhlasového a televizního 
vysílání

Účinné od:
30.12.1992

Autor: Český parlament

Novelizuje:
468/1991     Sb.          - mění
103/1992     Sb.          - mění
483/1991     Sb.          - mění
484/1991     Sb.          - doplňuje



Částka 12/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 39/1993 Sb.
Zákon České národní rady o pokutách a kaucích za nedodržování zákonů úpravujících 
transformaci zemědělských družstev a nápravu majetkových křivd v oblasti vlastnických 
vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku

Účinné od:
31.12.1992

Autor: Český parlament

Novelizuje:
229/1991     Sb.          - mění



Částka 12/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 40/1993 Sb.
Zákon České národní rady o nabývání a pozbývání státního občanství České republiky

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
272/1993 Sb. [mění] - 337/1993 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 140/1995 Sb. [mění] - 
139/1996 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
137/1993     Sb.   

Ruší:
39/1969 Sb.
165/1968 Sb.



Částka 12/1993 Sb.
vydaná dne 1.1.1993

Zákon ČNR č. 41/1993 Sb.
Zákon České národní rady o ověřování shody opisů nebo kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu obecními úřady a o vydávání potvrzení orgány obcí a okresními úřady

Účinné od:
1.1.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
15/1997 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
138/1993     Sb.   



Částka 14/1993 Sb.
vydaná dne 22.1.1993

Vyhláška č. 48/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o školním stravování

Účinné od:
1.3.1993

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 13 písm. l a k;21) bod 2
76/1978 Sb., § 45 odst. 2

Vydáno k provedení:
76/1978 Sb.
564/1990 Sb.

Novelizováno:
134/1993 Sb. [ruší § 9] - 276/1993 Sb. [mění] - 20/1995 Sb. [mění] - 313/1997 Sb. [mění]



Částka 14/1993 Sb.
vydaná dne 22.1.1993

Vyhláška č. 49/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví České republiky o technických a věcných požadavcích na
vybavení zdravotnických zařízení

Účinné od:
22.1.1993

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 70 odst. 1 písm. c)
160/1992 Sb., § 4 odst. 2 písm. b)

Vydáno k provedení:
160/1992 Sb.

Novelizováno:
51/1995 Sb. [mění] - 225/1997 Sb. [mění] - 184/1998 Sb. [mění]

Ruší:
208/1992 Sb.



Částka 15/1993 Sb.
vydaná dne 29.1.1993

Nařízení vlády č. 51/1993 Sb.
Nařízení vlády České republiky o způsobu finančního vypořádání za nájem pozemků 
přidělených pozemkovým úřadem

Účinné od:
29.1.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
229/1991 Sb., § 19 odst. 4

Vydáno k provedení:
229/1991 Sb.



Částka 16/1993 Sb.
vydaná dne 29.1.1993

Vyhláška č. 53/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva průmyslu a obchodu České republiky, kterou se stanoví výše 
puncovních poplatků a způsob jejich placení

Účinné od:
29.1.1993

Autor: České ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
19/1993 Sb., § 3 písm. d)

Vydáno k provedení:
19/1993 Sb.

Novelizováno:
67/1995 Sb. [mění]



Částka 17/1993 Sb.
vydaná dne 3.2.1993

Rozhodnutí č. 56/1993 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o amnestii ze dne 3. února 1993

Účinné od:
3.2.1993

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
1/1993 Sb.



Částka 18/1993 Sb.
vydaná dne 3.2.1993

Zákon č. 60/1993 Sb.
Zákon o oddělení měny

Účinné od:
3.2.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
246/1993 Sb. [ruší § 10 odst. 2]

Prováděcí předpisy:
61/1993     Sb.   
62/1993     Sb.   

Novelizuje:
6/1993     Sb.          - ruší § 56 dnem 8.2.1993 (61/1993 Sb.)



Částka 18/1993 Sb.
vydaná dne 3.2.1993

Nařízení vlády č. 61/1993 Sb.
Nařízení vlády k provedení zákona o oddělení měny

Účinné od:
3.2.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
60/1993 Sb., § 13 odst. 1

Vydáno k provedení:
60/1993 Sb.



Částka 18/1993 Sb.
vydaná dne 3.2.1993

Vyhláška č. 62/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky, kterou se provádí zákon č. 60/1993 Sb., o oddělení měny

Účinné od:
3.2.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
60/1993 Sb., § 13 odst. 2

Vydáno k provedení:
60/1993 Sb.



Částka 18/1993 Sb.
vydaná dne 3.2.1993

Vyhláška č. 63/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 200 Kč

Účinné od:
3.2.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 21/1993 Sb.
vydaná dne 19.2.1993

Vyhláška č. 72/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o osvobození na úseku soudních poplatků

Účinné od:
19.2.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
549/1991 Sb., § 16 odst. 1



Částka 21/1993 Sb.
vydaná dne 19.2.1993

Mezinárodní smlouva č. 75/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky, vládou Ruské federace a vládou Ukrajiny o tranzitu vojenských vlaků
s vojenskými náklady Západní skupiny vojsk ozbrojených sil Ruské federace ze Spolkové 
republiky Německko do Ruské federace přes území České a Slovenské Federativní Republiky
a Ukrajiny

Platné od:
18.12.1992

Smlouva uzavřena 18.12.1992.



Částka 21/1993 Sb.
vydaná dne 19.2.1993
Oznámení opatření, čá. 21/1993/3 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým převzalo opatření vydaná 
federálním ministerstvem financí podle § 4 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
4/1993 Sb., čl. 1;L3

Novelizováno:
čá. 23/1994/1 Sb. [ruší opatření Federálního MF čj. V/2-30927/1992, čj. V/2-31307/1992 a čj. V/2-
31368/1992]



Částka 22/1993 Sb.
vydaná dne 25.2.1993

Mezinárodní smlouva č. 79/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Lucemburského velkovévodství o zamezení dvojího zdanění 
a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
30.12.1992

Smlouva uzavřena 18.3.1991, ratifikační listiny vyměněny 30.12.1992.



Částka 22/1993 Sb.
vydaná dne 25.2.1993
Oznámení opatření, čá. 22/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup v účetnictví a při 
inventarizaci majetku a závazků při převodech majetku státu na jiné osoby

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 20/1996/1 Sb. [mění]



Částka 22/1993 Sb.
vydaná dne 25.2.1993
Oznámení opatření, čá. 22/1993/2 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup v účetnictví 
účetních jednotek na území České republiky v souvislosti s oddělením měny České republiky 
od československé měny

Registrace předpisu

Účinné od:
8.2.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 22/1993 Sb.
vydaná dne 25.2.1993
Oznámení, čá. 22/1993/3 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
11.3.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1
16/1991 Sb., § 12 odst. 1



Částka 23/1993 Sb.
vydaná dne 26.3.1993

Vyhláška č. 82/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí o úhradách za pobyt v zařízeních sociální péče

Účinné od:
1.3.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
114/1988 Sb., § 58 písm. c)
100/1988 Sb., § 177a odst. 1

Vydáno k provedení:
100/1988 Sb.
114/1988 Sb.

Novelizováno:
138/1994 Sb. [mění] - 146/1995 Sb. [mění] - 207/1995 Sb. [mění] - 66/1996 Sb. [mění] - 
262/1996 Sb. [mění] - 205/1997 Sb. [mění] - 145/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
149/1988     Sb.          - ruší v § 12 odst. 1 větě první a odst. 2 větě druhé uvedená slova, § 50, 121a, § 
122 až 138, § 181 odst. 1 a § 185



Částka 23/1993 Sb.
vydaná dne 26.2.1993

Vyhláška č. 83/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí o stravování v zařízeních sociální péče

Účinné od:
1.3.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
114/1988 Sb., § 58 písm. a)), §    c) a e

Vydáno k provedení:
114/1988 Sb.

Novelizováno:
139/1994 Sb. [mění] - 147/1995 Sb. [mění] - 263/1996 Sb. [mění] - 146/1998 Sb. [mění]

Ruší:
271/1990 Sb.



Částka 24/1993 Sb.
vydaná dne 1.3.1993

Zákon č. 84/1993 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 482/1991 Sb., o sociální 
potřebnosti, a některé navazující zákony

Účinné od:
1.3.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
117/1995 Sb. [ruší čl. VI]

Novelizuje:
482/1991     Sb.          - mění
114/1988     Sb.          - doplňuje
9/1991     Sb.          - mění
463/1991     Sb.          - doplňuje
100/1988     Sb.          - ruší § 103 odst. 4, jde-li o dávky a služby sociální péče



Částka 24/1993 Sb.
vydaná dne 1.3.1993

Nařízení vlády č. 86/1993 Sb.
Nařízení vlády o osobních požitcích poskytovaných duchovním církví a náboženských 
společeností

Účinné od:
1.3.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno k provedení:
218/1949 Sb.

Novelizováno:
273/1995 Sb. [mění]

Ruší:
578/1990 Sb.



Částka 24/1993 Sb.
vydaná dne 1.3.1993

Vyhláška č. 87/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o makléřské zkoušce

Účinné od:
1.3.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
591/1992 Sb., § 49 odst. 7

Vydáno k provedení:
591/1992 Sb.

Novelizováno:
120/1997 Sb. [mění]



Částka 24/1993 Sb.
vydaná dne 1.3.1993

Vyhláška č. 88/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o podrobnostech technického provedení veřejně 
obchodovatelných listinných cenných papírů

Účinné od:
1.3.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
591/1992 Sb., § 76 odst. 3

Vydáno k provedení:
591/1992 Sb.



Částka 24/1993 Sb.
vydaná dne 1.3.1993
Oznámení opatření, čá. 24/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva hospodářství o vydání opatření vlády k zabezpečení realizace nařízení
vlády České a Slovenské Federativní Republiky č. 284/1992 Sb., o opatřeních hospodářské 
mobilizace, v podmínkách České republiky

Registrace předpisu

Účinné od:
1.4.1993

Autor: České ministerstvo hospodářství

Novelizuje:
284/1992     Sb.   



Částka 25/1993 Sb.
vydaná dne 5.3.1993

Vyhláška č. 91/1993 Sb.
Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce k zajištění bezpečnosti práce v nizkotlakých 
kotelnách

Účinné od:
1.4.1993

Autor: Český úřad bezpečnosti práce

Vydáno na základě:
174/1968 Sb., § 5 písm. d)

Ruší:
24/1984 Sb.



Částka 25/1993 Sb.
vydaná dne 5.3.1993
Opatření, čá. 25/1993/1 Sb.

Opatření ministerstva financí, kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních 
cestách v cizí měně

Účinné od:
5.3.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 12 odst. 1

Vydáno k provedení:
119/1992 Sb., § 12 odst. 1

Novelizováno:
čá. 68/1993/1 Sb. [mění] - čá. 19/1995/1 Sb. [mění] - čá. 28/1995/1 Sb. [mění]



Částka 26/1993 Sb.
vydaná dne 16.3.1993

Vyhláška č. 94/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o stanovení nepreferenčního původu zboží

Účinné od:
16.3.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 60 odst. 3

Vydáno k provedení:
13/1993 Sb.



Částka 26/1993 Sb.
vydaná dne 16.3.1993

Mezinárodní smlouva č. 95/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Čínské lidové republiky o podpoře a vzájemné ochraně 
investic

Platné od:
1.12.1992

Smlouva uzavřena 4.12.1991.



Částka 27/1993 Sb.
vydaná dne 15.3.1993

Zákon č. 96/1993 Sb.
Zákon o stavebním spoření a státní podpoře stavebního spoření a o doplnění zákona České 
národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona České národní rady č. 
35/1993 Sb.

Účinné od:
1.4.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
83/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
106/1993     Sb.   

Novelizuje:
586/1992     Sb.          - doplňuje



Částka 27/1993 Sb.
vydaná dne 15.3.1993

Zákon č. 97/1993 Sb.
Zákon o působnosti Správy státních hmotných rezerv

Účinné od:
15.3.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
272/1996 Sb. [mění]

Ruší:
69/1964 Sb.



Částka 27/1993 Sb.
vydaná dne 15.3.1993
Oznámení, čá. 27/1993/2 Sb.

Oznámení ministerstva financí o emisních podmínkách emise státních dluhopisů

Účinné od:
1.4.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
515/1992 Sb.
530/1990 Sb.

Vydáno k provedení:
515/1992 Sb.
530/1990 Sb.



Částka 28/1993 Sb.
vydaná dne 19.3.1993

Vyhláška č. 100/1993 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti o nařizování pracovní pohotovosti soudců krajských a 
okresních soudů, justičních čekatelů a o nařizování pracovní pohotovosti zaměstnancům 
odborného aparátu krajských a okresních soudů

Původní název předpisu (změněno č. 138/1996 Sb.):
Vyhláška ministerstva spravedlnosti o nařizování a odměňování pracovní pohotovosti soudců 
krajských a okresních soudů, justičních čekatelů a o nařizování pracovní pohotovosti 
zaměstnancům odborného aparátu krajských a okresních soudů

Účinné od:
19.3.1993

Autor: České ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 95 odst. 2;123 bod 2 bod b;123:4

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Novelizováno:
138/1996 Sb. [mění]

Ruší:
131/1992 Sb.



Částka 28/1993 Sb.
vydaná dne 19.3.1993

Vyhláška č. 101/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 50 Kč vzoru 1993 a o ukončení platnosti 
mincí po 1 haléři a po 5 haléřích československé měny a jejich výměně

Účinné od:
1.4.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Novelizuje:
46/1953 Sb.      - k 1.5.1993 ukončuje platnost mincí 1 hal. a 5 hal.
43/1962 Sb.      - k 1.5.1993 ukončuje platnost mincí 1 hal. a 5 hal.
33/1977 Sb.      - k 1.5.1993 ukončuje platnost mincí 1 hal. a 5 hal.
60/1991 Sb.      - k 1.5.1993 ukončuje platnost mincí 1 hal. a 5 hal.



Částka 28/1993 Sb.
vydaná dne 19.3.1993

Mezinárodní smlouva č. 102/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Řecké republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
30.12.1992

Smlouva uzavřena 3.6.1991, ratifikační listiny vyměněny 30.11.1992.



Částka 29/1993 Sb.
vydaná dne 26.3.1993

Vyhláška č. 104/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva zemědělství, kterou se stanoví období s nižší potřebou práce organizací
lesního hospodářství ve vlastnictví státu

Účinné od:
26.3.1993

Autor: České ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 105 odst. 4

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 29/1993 Sb.
vydaná dne 26.3.1993

Mezinárodní smlouva č. 105/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení č. 296/1991 Sb. a č. 
529/1992 Sb., o Smlouvě o patentové spolupráci a Prováděcím předpisu k ní, přijaté ve 
Washingtonu dne 17. června 1970, změněné v roce 1979 a v roce 1984

Platné od:
1.10.1992

Smlouva uzavřena 29.9.1992.

Novelizováno:
26/1994 Sb. [mění] - 10/1998 Sb. [mění] - 11/1998 Sb. [mění]



Částka 29/1993 Sb.
vydaná dne 26.3.1993
Oznámení, čá. 29/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
9.4.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1
16/1991 Sb., § 12 odst. 1



Částka 30/1993 Sb.
vydaná dne 1.4.1993

Vyhláška č. 106/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí, kterou se stanoví náležitosti žádosti o souhlas se zřízením 
stavební spořitelny.

Účinné od:
1.4.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
96/1993 Sb., § 2 odst. 3

Vydáno k provedení:
96/1993 Sb.



Částka 30/1993 Sb.
vydaná dne 1.4.1993

Vyhláška č. 107/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 10 haléřích vzoru 1993, o ukončení 
platnosti mincí po 10 haléřích československé měny a jejich výměně.

Účinné od:
1.5.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Novelizuje:
60/1991 Sb.      - k 1.8.1993 ukončuje platnost mincí 10 hal.

Ruší:
82/1974 Sb.    (k 1.8.1993)



Částka 30/1993 Sb.
vydaná dne 1.4.1993

Vyhláška č. 108/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 20 haléřích vzoru 1993, o ukončení 
platnosti mincí po 20 haléřích československé měny a jejich výměně.

Účinné od:
1.5.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Novelizováno:
290/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
61/1972 Sb.      - k 1.8.1993 ukončuje platnost mincí 20 hal.
62/1972 Sb.      - k 1.8.1993 ukončuje platnost mincí 20 hal.
60/1991 Sb.      - k 1.8.1993 ukončuje platnost mincí 20 hal.



Částka 30/1993 Sb.
vydaná dne 1.4.1993

Vyhláška č. 109/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 50 haléřích vzoru 1993, o ukončení 
platnosti mincí po 50 haléřích československé měny a jejich výměně.

Účinné od:
1.5.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Novelizuje:
60/1991 Sb.      - k 1.8.1993 ukončuje platnost mincí 50 hal.

Ruší:
101/1978 Sb.    (k 1.8.1993)



Částka 30/1993 Sb.
vydaná dne 1.4.1993

Vyhláška č. 110/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 10 Kč vzoru 1993, o ukončení platnosti 
mincí po 10 Kčs a bankovek po 10 Kčs a jejich výměně.

Účinné od:
1.5.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Novelizováno:
232/1995 Sb. [mění]

Ruší:
410/1990 Sb.    (k 1.8.1993)
329/1991 Sb.    (k 1.8.1993)
130/1992 Sb.    (k 1.8.1993)
463/1992 Sb.    (k 1.8.1993)
36/1986 Sb.    (k 1.8.1993)



Částka 30/1993 Sb.
vydaná dne 1.4.1993

Vyhláška č. 111/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 20 Kč vzoru 1993, o ukončení platnosti 
bankovek po 20 Kčs a po 50 Kčs a jejich výměně.

Účinné od:
1.5.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Ruší:
122/1988 Sb.    (k 1.8.1993)
68/1987 Sb.    (k 1.8.1993)



Částka 30/1993 Sb.
vydaná dne 1.4.1993

Vyhláška č. 112/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 1000 Kč, o ukončení platnosti 
bankovek po 1000 Kčs opatřených kolkem a jejich výměně.

Účinné od:
1.5.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Ruší:
71/1985 Sb.    (k 1.9.1993)



Částka 31/1993 Sb.
vydaná dne 8.4.1993

Zákon č. 113/1993 Sb.
Zákon o Fondu dětí a mládeže

Účinné od:
8.4.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
307/1997 Sb. [mění]



Částka 31/1993 Sb.
vydaná dne 8.4.1993

Zákon č. 114/1993 Sb.
Zákon o Kanceláři prezidenta republiky

Účinné od:
8.4.1993

Autor: Český parlament

Novelizuje:
548/1992     Sb.          - ruší čl.III

Ruší:
135/1991 Sb.



Částka 31/1993 Sb.
vydaná dne 8.4.1993

Mezinárodní smlouva č. 116/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o letecké dopravě mezi vládou 
České a Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojených arabských emirátů

Platné od:
21.6.1992

Smlouva uzavřena 23.10.1991.



Částka 31/1993 Sb.
vydaná dne 8.4.1993
Oznámení opatření, čá. 31/1993/2 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování pro 
rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
8.4.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 119/1992/1     Sb.          - mění



Částka 34/1993 Sb.
vydaná dne 22.4.1993

Vyhláška č. 125/1993 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání

Původní název předpisu (změněno č. 43/1995 Sb.):
Vyhláška ministerstva financí, kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění 
odpovědnosti organizace za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání

Účinné od:
22.4.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 205d odst. 7

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Novelizováno:
43/1995 Sb. [mění] - 98/1996 Sb. [mění]

Ruší:
138/1990 Sb.
49/1964 Sb.
11/1983 Sb.
12/1983 Sb.



Částka 36/1993 Sb.
vydaná dne 28.4.1993

Vyhláška č. 128/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra, kterou se provádí zákon o občanských průkazech

Účinné od:
1.5.1993

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno k provedení:
75/1957 Sb.

Novelizováno:
213/1994 Sb. [mění]

Ruší:
119/1984 Sb.



Částka 37/1993 Sb.
vydaná dne 30.4.1993

Mezinárodní smlouva č. 131/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o spolupráci orgánů přípravného řízení trestního

Platné od:
22.2.1993

Smlouva uzavřena 22.2.1993.



Částka 37/1993 Sb.
vydaná dne 30.4.1993

Mezinárodní smlouva č. 132/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o zřízení celních přechodů na společných státních hranicích

Platné od:
30.3.1993

Smlouva uzavřena 30.3.1993.



Částka 37/1993 Sb.
vydaná dne 30.4.1993
Oznámení, čá. 37/1993/2 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
14.5.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1
16/1991 Sb., § 12 odst. 1



Částka 38/1993 Sb.
vydaná dne 12.5.1993

Vyhláška č. 136/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví odměna pěstouna při výkonu 
pěstounské péče ve zvláštních zařízeních

Účinné od:
12.5.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
50/1973 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
50/1973 Sb.

Novelizováno:
206/1995 Sb. [mění] - 184/1996 Sb. [mění]

Ruší:
52/1973 Sb.



Částka 38/1993 Sb.
vydaná dne 12.5.1993

Vyhláška č. 137/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou se stanoví kritéria pro 
prokazování znalosti českého jazyka žadatelů o udělení státního občanství České republiky

Účinné od:
12.5.1993

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
40/1993 Sb., § 7 odst. 3

Vydáno k provedení:
40/1993 Sb.



Částka 38/1993 Sb.
vydaná dne 12.5.1993

Vyhláška č. 138/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva vnitra o stanovení podmínek pro pověření obecních úřadů ověřováním
shody opisu nebo kopie s listinou a ověřováním pravosti podpisu

Účinné od:
15.5.1993

Autor: České ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
41/1993 Sb., § 1 odst. 2

Vydáno k provedení:
41/1993 Sb.



Částka 38/1993 Sb.
vydaná dne 12.5.1993

Vyhláška č. 140/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví, kterou se prohlašují další zdroje přirozeně se 
vyskytujících minerálních vod za přírodní léčivé zdroje a přírodní minerální vody stolní a 
mění se výnos ministerstva zdravotnictví České socialistické repubiky č. 12/1979 Věstníku 
ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky, kterým se prohlašují další přírodní 
zdroje minerálních vod za přírodní léčivé zdroje a přírodní minerální vody stolní

Účinné od:
12.5.1993

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 47;49



Částka 38/1993 Sb.
vydaná dne 12.5.1993

Vyhláška č. 141/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 1 Kč vzoru 1993, o ukončení platnosti 
mincí po 1 Kčs a jejich výměně

Účinné od:
1.6.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Novelizuje:
60/1991 Sb.      - k 1.10.1993 ukončuje platnost mincí 1 Kčs

Ruší:
47/1957 Sb.    (k 1.10.1993), ukončuje platnost mincí 1 Kčs
48/1957 Sb.    (k 1.10.1993), ukončuje platnost mincí 1 Kčs
131/1961 Sb.    (k 1.10.1993), ukončuje platnost mincí 1 Kčs



Částka 38/1993 Sb.
vydaná dne 12.5.1993

Vyhláška č. 142/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 2 Kč vzoru 1993, o ukončení platnosti 
mincí po 2 Kčs a jejich výměně

Účinné od:
1.6.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Novelizuje:
60/1991 Sb.      - k 1.12.1993 ukončuje platnost mincí 2 Kčs

Ruší:
61/1972 Sb.    (k 1.12.1993), ukončuje platnost mincí 2 Kčs
62/1972 Sb.    (k 1.12.1993), ukončuje platnost mincí 2 Kčs



Částka 38/1993 Sb.
vydaná dne 12.5.1993

Vyhláška č. 143/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 5 Kč vzoru 1993, o ukončení platnosti 
mincí po 5 Kčs a jejich výměně

Účinné od:
1.6.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Novelizuje:
61/1966     Sb.          - k 1.12.1993 ukončuje platnost mincí 5 Kčs

Ruší:
105/1965 Sb.    (k 1.12.1993), ukončuje platnost mincí 5 Kčs
60/1991 Sb.    (k 1.12.1993), ukončuje platnost mincí 5 Kčs



Částka 39/1993 Sb.
vydaná dne 20.5.1993

Rozhodnutí č. 144/1993 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o sjednávání mezinárodních smluv

Účinné od:
4.6.1993

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
1/1993 Sb., čl. 63 odst. 1 písm. b)



Částka 39/1993 Sb.
vydaná dne 20.5.1993

Vyhláška č. 146/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí, kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní 
rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

Účinné od:
20.5.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
586/1992 Sb., § 39 písm. e)

Vydáno k provedení:
586/1992 Sb.



Částka 39/1993 Sb.
vydaná dne 20.5.1993

Mezinárodní smlouva č. 147/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení č. 551/1992 Sb., o 
Evropské úmluvě o předávání trestního řízení, přijaté ve Štrasburku dne 15. května 1972

Platné od:
15.7.1992

Smlouva uzavřena 13.2.1992, ratifikační listiny vyměněny 15.4.1992.



Částka 39/1993 Sb.
vydaná dne 20.5.1993

Mezinárodní smlouva č. 148/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů o vzdělání a 
dokladů o vědeckých hodnostech a titulech vydávaných v České republice a ve Slovenské 
republice

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 39/1993 Sb.
vydaná dne 20.5.1993

Mezinárodní smlouva č. 149/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.

Novelizováno:
210/1996 Sb. [doplňuje]



Částka 39/1993 Sb.
vydaná dne 20.5.1993

Mezinárodní smlouva č. 151/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o spolupráci v oblasti telekomunikačních služeb ministerstev 
vnitra a šifrové služby

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 39/1993 Sb.
vydaná dne 20.5.1993

Mezinárodní smlouva č. 152/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody vlády České republiky a vlády 
Slovenské republiky o společném postupu při přechodu práv a povinností z 
pracovněprávních vztahů ze státních orgánů a státních organizací České a Slovenské 
Federativní Republiky v souvislosti se zánikem České a Slovenské Federativní Republiky

Platné od:
22.2.1993

Smlouva uzavřena 22.2.1993.



Částka 39/1993 Sb.
vydaná dne 20.5.1993

Oznámení výnosu č. 153/1993 Sb.
Oznámení ministerstva zemědělství o vydání výnosu, kterým se stanoví kvalifikační 
předpoklady odborných lesních hospodářů

Registrace předpisu

Účinné od:
20.5.1993

Autor: České ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
96/1977 Sb., § 3 odst. 2



Částka 39/1993 Sb.
vydaná dne 20.5.1993
Opatření, čá. 39/1993/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Mezinárodní statistické klasifikace nemocí 
a přidružených zdravotních problémů ve znění 10. decenální revize

Registrace předpisu

Účinné od:
4.6.1993

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 24 odst. 4



Částka 40/1993 Sb.
vydaná dne 27.5.1993

Mezinárodní smlouva č. 156/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o společném využívání stanovených informačních a archívních 
fondů vzniklých z činnosti ministerstev vnitra v oblasti vnitřního pořádku a bezpečnosti

Platné od:
1.1.1993
29.10.1992 - čl. 4 odst. 1 (dnem podpisu)

Smlouva uzavřena 29.10.1992.

Novelizováno:
176/1994 Sb. [doplňuje]



Částka 40/1993 Sb.
vydaná dne 27.5.1993
Oznámení, čá. 40/1993/2 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
10.6.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1
16/1991 Sb., § 12 odst. 1



Částka 41/1993 Sb.
vydaná dne 1.6.1993

Vyhláška č. 158/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 100 Kč, ukončení platnosti bankovek 
po 100 Kčs opatřených kolkem a jejich výměně

Účinné od:
1.6.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Ruší:
110/1962 Sb.    (k 1.9.1993), ukončuje platnost bankovek 100 Kčs
42/1990 Sb.    (k 1.9.1993), ukončuje platnost bankovek 100 Kčs



Částka 41/1993 Sb.
vydaná dne 1.6.1993

Vyhláška č. 159/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 500 Kč, ukončení platnosti bankovek 
po 500 Kčs opatřených kolkem a jejich výměně

Účinné od:
1.7.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a) a d)

Ruší:
109/1973 Sb.    (k 1.9.1993), ukončuje platnost bankovek 500 Kčs



Částka 41/1993 Sb.
vydaná dne 1.6.1993
Oznámení opatření, čá. 41/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup přechodu z 
jednoduchého účetnictví na podvojné účetnictví politických stran, hnutí, občanských 
sdružení a jiných nevýdělečných organizací

Registrace předpisu

Účinné od:
12.5.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 41/1993 Sb.
vydaná dne 1.6.1993
Oznámení opatření, čá. 41/1993/2 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup přechodu z 
podvojného účetnictví na jednoduché účetnictví politických stran, hnutí, občanských 
sdružení a jiných nevýdělečných organizací

Registrace předpisu

Účinné od:
12.5.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 43/1993 Sb.
vydaná dne 22.6.1993

Zákon č. 166/1993 Sb.
Zákon o Nejvyšším kontrolním úřadu

Účinné od:
1.7.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
331/1993 Sb. [mění] - 117/1994 Sb. [doplňuje] - 224/1994 Sb. [doplňuje] - 58/1995 Sb. 
[doplňuje] - 236/1995 Sb. [mění] - 296/1995 Sb. [ruší § 3 odst. 4] - 148/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
552/1991     Sb.          - ruší § 2 písm. a), § 5 až 7
2/1969     Sb.          - ruší § 1 bod 15 a § 18
10/1993     Sb.          - ruší § 6, čl.IV

Ruší:
481/1991 Sb.
61/1992 Sb.



Částka 44/1993 Sb.
vydaná dne 22.6.1993

Zákon č. 172/1993 Sb.
Zákon o vydání státních dluhopisů ke krytí schodku státního rozpočtu České republiky za 
rok 1992 a ke krytí schodku některých závazků České republiky souvisejících se zánikem 
České a Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
22.6.1993

Autor: Český parlament

Novelizuje:
10/1993     Sb.          - ruší § 4



Částka 44/1993 Sb.
vydaná dne 22.6.1993

Mezinárodní smlouva č. 173/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Indické republiky

Platné od:
15.3.1993

Smlouva uzavřena 15.3.1993.



Částka 44/1993 Sb.
vydaná dne 22.6.1993
Opatření, čá. 44/1993/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení číselníku zemí

Účinné od:
1.7.1993

Autor: Český statistický úřad

Novelizováno:
čá. 5/1994/1 Sb. [ruší položku 810] - čá. 9/1995/2 Sb. [mění]



Částka 45/1993 Sb.
vydaná dne 29.6.1993

Nařízení vlády č. 174/1993 Sb.
Nařízení vlády o jednorázovém mimořádném odškodnění za poškození zdraví nebo smrt v 
souvislosti s pomocí poskytnutou Policii České republiky nebo obecní policii

Účinné od:
29.6.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
283/1991 Sb., § 49 odst. 2
553/1991 Sb., § 24 odst. 4

Vydáno k provedení:
283/1991 Sb.
553/1991 Sb.

Ruší:
3/1976 Sb.



Částka 45/1993 Sb.
vydaná dne 29.6.1993

Nařízení vlády č. 175/1993 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví přechodná opatření pro postupné nahrazení státních znaků
České republiky nebo České a Slovenské Federativní Republiky novým státním znakem 
České republiky

Účinné od:
29.6.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno k provedení:
68/1990 Sb.



Částka 45/1993 Sb.
vydaná dne 29.6.1993

Vyhláška č. 176/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o nájemném z bytu a úhradě za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu

Účinné od:
1.1.1994
1.7.1993 - § 2 odst. 1 písm. c), odst. 2 a 3, § 6 a § 16 odst. 1 písm. b), a rovněž § 8 a § 10 pro 
úpravu nájemného podle § 6 a § 16 odst. 1 písm. b)

Autor: České ministerstvo financí
Poznámky:

Jestliže pronajímatel dohodne s nájemcem v době od 1. 7. 1993 do 31. 12. 1993 nájemné podle této
vyhlášky, nepovažuje se to za porušení vyhlášky č. 60/1964 Sb..

Vydáno na základě:
526/1990 Sb., § 20 odst. 1 písm. a)

Novelizováno:
30/1995 Sb. [mění] - 274/1995 Sb. [mění] - 86/1997 Sb. [mění]

Ruší:
60/1964 Sb.



Částka 45/1993 Sb.
vydaná dne 29.6.1993

Mezinárodní smlouva č. 179/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Republiky Slovinsko o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
3.6.1993

Smlouva uzavřena 4.5.1993.



Částka 45/1993 Sb.
vydaná dne 29.6.1993

Mezinárodní smlouva č. 180/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Republiky Moldova o obchodně ekonomických vztazích a 
vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
26.11.1992

Smlouva uzavřena 30.6.1992.



Částka 45/1993 Sb.
vydaná dne 29.6.1993
Oznámení, čá. 45/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

Účinné od:
14.7.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 46/1993 Sb.
vydaná dne 29.6.1993

Zákon č. 182/1993 Sb.
Zákon o Ústavním soudu

Účinné od:
1.7.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
331/1993 Sb. [mění] - čá. 33/1994/2 Sb. [tisková oprava] - 236/1995 Sb. [mění] - čá. 
68/1995/1 Sb. [tisková oprava] - 77/1998 Sb. [mění]



Částka 47/1993 Sb.
vydaná dne 1.7.1993

Mezinárodní smlouva č. 187/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Spojenými státy americkými 
a Českou a Slovenskou Federativní Republikou o vzájemné podpoře a ochraně investic

Platné od:
19.12.1992

Smlouva uzavřena 22.10.1991, ratifikační listiny vyměněny 19.11.1992.



Částka 48/1993 Sb.
vydaná dne 15.7.1993

Nařízení vlády č. 191/1993 Sb.
Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti 
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání

Účinné od:
15.7.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 202 odst. 2

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 48/1993 Sb.
vydaná dne 15.7.1993

Vyhláška č. 192/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o kolkových známkách

Účinné od:
15.7.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
337/1992 Sb., § 59 odst. 4;104 bod 2

Vydáno k provedení:
337/1992 Sb.

Novelizováno:
264/1997 Sb. [mění]

Ruší:
115/1961 Sb.



Částka 48/1993 Sb.
vydaná dne 15.7.1993
Opatření, čá. 48/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy účtování při 
konkurzu a vyrovnání

Registrace předpisu

Účinné od:
29.7.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 2 odst. 4



Částka 48/1993 Sb.
vydaná dne 15.7.1993
Oznámení, čá. 48/1993/3 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
29.7.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 48/1993 Sb.
vydaná dne 15.7.1993
Oznámení opatření, čá. 48/1993/4 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, jímž se stanoví limity pro krátkou 
korunovou pozici bank

Registrace předpisu

Účinné od:
28.6.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 36 písm. c)

Vydáno k provedení:
6/1993 Sb.



Částka 49/1993 Sb.
vydaná dne 28.7.1993
Oznámení opatření, čá. 49/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o vydání opatření, kterým se stanoví resortní 
údaje kapitoly 728 sledované v odd. IV účetního výkazu Úč RO 2-04

Registrace předpisu

Účinné od:
28.7.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10 odst. 4



Částka 51/1993 Sb.
vydaná dne 30.7.1993

Zákon č. 198/1993 Sb.
Zákon o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu proti němu

Účinné od:
1.8.1993

Autor: Český parlament



Částka 51/1993 Sb.
vydaná dne 30.7.1993

Mezinárodní smlouva č. 201/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o spolupráci v dopravě a spojích

Platné od:
23.11.1992

Smlouva uzavřena 23.11.1992.



Částka 51/1993 Sb.
vydaná dne 30.7.1993

Mezinárodní smlouva č. 202/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky pro oblast zdravotní péče

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 51/1993 Sb.
vydaná dne 30.7.1993

Mezinárodní smlouva č. 203/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o spolupráci v oblasti vzdělávání

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 51/1993 Sb.
vydaná dne 30.7.1993

Mezinárodní smlouva č. 204/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/93 (C) Společného výboru 
Evropského společenství a České republiky a Slovenské republiky o vývozu některých 
ocelářských výrobků z České republiky do Společenství

Registrace smlouvy

Platné od:
1.6.1993

Smlouva uzavřena 28.5.1993.

Novelizováno:
172/1995 Sb. [mění]



Částka 52/1993 Sb.
vydaná dne 6.8.1993

Vyhláška č. 207/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o osvobození od daně z převodu nemovitostí při převodech 
některých nemovitostí na obce a na okresní úřady

Účinné od:
6.8.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
357/1992 Sb., § 25 odst. 1



Částka 52/1993 Sb.
vydaná dne 6.8.1993

Mezinárodní smlouva č. 208/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o právním postavení uprchlíků a 
Protokolu týkajícího se právního postavení uprchlíků

Platné od:
26.11.1991

Smlouva uzavřena 28.6.1951, ratifikační listiny vyměněny 26.11.1991.



Částka 52/1993 Sb.
vydaná dne 6.8.1993

Mezinárodní smlouva č. 209/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o právní pomoci poskytované justičními orgány a o úpravě některých 
právních vztahů v občanských a trestních věcech

Platné od:
5.4.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 52/1993 Sb.
vydaná dne 6.8.1993
Oznámení opatření, čá. 52/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví účtová osnova a postupy 
účtování pro banky

Registrace předpisu

Účinné od:
20.8.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 49/1995/3 Sb. [mění]



Částka 53/1993 Sb.
vydaná dne 13.8.1993

Zákon č. 214/1993 Sb.
Zákon o označování některých cestovních dokladů a o zkrácení doby jejich platnosti v 
souvislosti se zánikem České a Slovenské Federativní Republiky

Účinné od:
12.10.1993

Autor: Český parlament



Částka 53/1993 Sb.
vydaná dne 13.8.1993

Mezinárodní smlouva č. 220/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ministerstvem dopravy České 
republiky a ministerstvem dopravy, spojů a veřejných prací Slovenské republiky o spolupráci
v oblastech vnitrozemské plavby, námořní plavby, silniční dopravy a pozemních komunikací

Platné od:
11.3.1993

Smlouva uzavřena 11.3.1993.



Částka 53/1993 Sb.
vydaná dne 13.8.1993
Opatření, čá. 53/1993/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se stanoví statistické ukazatele Tržby za 
prodej vlastních výrobků, služeb a zboží a Změna stavu nedokončené výroby ke konci 
čtvrtletí proti jeho počátku a způsob jejich získávání

Účinné od:
27.8.1993

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 23 odst. 3



Částka 53/1993 Sb.
vydaná dne 13.8.1993
Oznámení opatření, čá. 53/1993/4 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy účtování při 
obchodování s cennými papíry

Registrace předpisu

Účinné od:
27.8.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 54/1993 Sb.
vydaná dne 17.8.1993

Nařízení vlády č. 222/1993 Sb.
Nařízení vlády o vydávání a použití investičních kupónů

Účinné od:
17.8.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
92/1991 Sb., § 46 odst. 2

Vydáno k provedení:
92/1991 Sb.

Ruší:
383/1991 Sb.



Částka 54/1993 Sb.
vydaná dne 17.8.1993

Vyhláška č. 223/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o hracích přístrojích

Účinné od:
1.1.1994

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
202/1990 Sb., § 50 odst. 1

Vydáno k provedení:
202/1990 Sb.

Novelizováno:
149/1998 Sb. [ruší § 1 odst.1 až 5]



Částka 54/1993 Sb.
vydaná dne 17.8.1993
Oznámení výnosu, čá. 54/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu
Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 55/1993 Sb.
vydaná dne 30.8.1993

Vyhláška č. 226/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 50 Kč

Účinné od:
15.9.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 55/1993 Sb.
vydaná dne 30.8.1993

Mezinárodní smlouva č. 227/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o vzájemném zaměstnávání občanů

Platné od:
3.5.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 55/1993 Sb.
vydaná dne 30.8.1993

Mezinárodní smlouva č. 228/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o sociálním zabezpečení

Platné od:
3.5.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 55/1993 Sb.
vydaná dne 30.8.1993

Mezinárodní smlouva č. 230/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou a Slovenskou 
republikou o osobních dokladech, cestovních dokladech, řidičských dokladech a evidenci 
vozidel

Platné od:
3.5.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 56/1993 Sb.
vydaná dne 3.9.1993

Mezinárodní smlouva č. 234/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o úpravě režimu a o spolupráci na společných státních hranicích

Platné od:
3.5.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 56/1993 Sb.
vydaná dne 3.9.1993

Mezinárodní smlouva č. 235/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o dobrém sousedství, přátelských vztazích a spolupráci

Platné od:
1.7.1993

Smlouva uzavřena 23.11.1992.



Částka 56/1993 Sb.
vydaná dne 3.9.1993
Oznámení opatření, čá. 56/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví způsob rozpočtování a 
účtování daně z přidané hodnoty v případě plátců, kterými jsou rozpočtové organizace nebo 
obce

Registrace předpisu

Účinné od:
3.9.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 57/1993 Sb.
vydaná dne 10.9.1993

Mezinárodní smlouva č. 237/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o vytvoření celní unie mezi 
Českou republikou a Slovenskou republikou

Platné od:
3.5.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 57/1993 Sb.
vydaná dne 10.9.1993
Opatření, čá. 57/1993/1 Sb.

Opatření ministerstva financí, kterým se stanoví změna emisních podmínek rehabilitačních 
dluhopisů vydaných podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci, a nařízení vlády 
ČSFR č. 532/1990 Sb.

Účinné od:
10.9.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19 odst. 1
198/1993 Sb., § 7

Vydáno k provedení:
530/1990 Sb.



Částka 58/1993 Sb.
vydaná dne 15.9.1993

Nařízení vlády č. 238/1993 Sb.
Nařízení vlády, kterým se pro účely zákona o daních z příjmů stanoví zařízení na výrobu 
biologicky rozložitelných látek

Účinné od:
15.9.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
586/1992 Sb., § 4 odst. 1 písm. e;19) bod 1:e



Částka 58/1993 Sb.
vydaná dne 15.9.1993

Nařízení vlády č. 239/1993 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví způsob vyhlášení a provedení dražby zemědělského 
majetku

Účinné od:
15.9.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
229/1991 Sb., § 33c odst. 1

Vydáno k provedení:
229/1991 Sb.



Částka 60/1993 Sb.
vydaná dne 24.9.1993
Oznámení výnosu, čá. 60/1993/2 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
8.10.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 61/1993 Sb.
vydaná dne 1.10.1993
Oznámení opatření, čá. 61/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva financí, kterým se stanoví obsah přílohy tvořící součást účetní 
závěrky pro podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.10.1993

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
562/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 62/1993 Sb.
vydaná dne 8.10.1993

Nařízení vlády č. 246/1993 Sb.
Nařízení vlády o ukončení omezení placení v hotovosti

Účinné od:
8.10.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
60/1993 Sb., § 13 odst. 1 písm. c)

Novelizuje:
60/1993     Sb.          - ruší § 10 odst. 2



Částka 62/1993 Sb.
vydaná dne 8.10.1993

Vyhláška č. 247/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva zdravotnictví o výběrovém řízení na vedoucí funkce ve zdravotnických
organizacích a zařízeních v působnosti ministerstva zdravotnictví, okresních úřadů a obcí

Účinné od:
8.10.1993

Autor: České ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 54 odst. 2

Ruší:
155/1990 Sb.



Částka 62/1993 Sb.
vydaná dne 8.10.1993

Mezinárodní smlouva č. 250/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Ruské federace o obchodních a ekonomických vztazích a vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
26.8.1993

Smlouva uzavřena 26.8.1993.



Částka 62/1993 Sb.
vydaná dne 8.10.1993

Mezinárodní smlouva č. 251/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České republiky a 
vládou Ruské federace o vzájemných dodávkách zboží v roce 1993

Platné od:
26.8.1993

Smlouva uzavřena 26.8.1993.



Částka 62/1993 Sb.
vydaná dne 8.10.1993

Mezinárodní smlouva č. 252/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o vzájemných vztazích a zásadách spolupráce v zemědělství, 
potravinářství, lesním a vodním hospodářství v podmínkách celní unie

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 23.11.1992.



Částka 62/1993 Sb.
vydaná dne 8.10.1993

Mezinárodní smlouva č. 253/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o zamezení dvojího zdanění v oboru daně dědické a darovací

Platné od:
1.7.1993

Smlouva uzavřena 23.11.1992, ratifikační listiny vyměněny 1.7.1993.



Částka 63/1993 Sb.
vydaná dne 14.10.1993

Mezinárodní smlouva č. 257/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
1.7.1993

Smlouva uzavřena 23.11.1992, ratifikační listiny vyměněny 1.7.1993.



Částka 64/1993 Sb.
vydaná dne 21.10.1993

Vyhláška č. 261/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k prvnímu 
výročí schválení Ústavy České republiky

Účinné od:
15.12.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 64/1993 Sb.
vydaná dne 21.10.1993

Mezinárodní smlouva č. 262/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
Rakouskou spolkovou vládou o hospodářské, průmyslové, technické a technologické 
spolupráci

Platné od:
1.10.1993

Smlouva uzavřena 9.7.1993.

Ruší:
48/1972 Sb.



Částka 65/1993 Sb.
vydaná dne 26.10.1993

Mezinárodní smlouva č. 265/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Lotyšské republiky o obchodních a ekonomických vztazích a vědeckotechnické 
spolupráci

Platné od:
22.9.1993

Smlouva uzavřena 22.9.1993.

Ruší:
221/1923 Sb.
417/1992 Sb.



Částka 67/1993 Sb.
vydaná dne 4.11.1993

Mezinárodní smlouva č. 271/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Litevské republiky o obchodních a ekonomických vztazích a vědeckotechnické 
spolupráci

Platné od:
23.9.1993

Smlouva uzavřena 23.9.1993.

Ruší:
401/1992 Sb.



Částka 68/1993 Sb.
vydaná dne 11.11.1993

Zákon č. 273/1993 Sb.
Zákon o některých podmínkách výroby, šíření a archivování audiovizuálních děl, o změně a 
doplnění některých zákonů a některých dalších předpisů

Účinné od:
11.11.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
40/1995 Sb. [ruší § 5 odst. 2]

Novelizuje:
455/1991     Sb.          - mění
241/1992     Sb.          - mění
50/1945     Sb.          - ruší § 1, § 3 odst. 2 a § 4



Částka 68/1993 Sb.
vydaná dne 11.11.1993

Vyhláška č. 274/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva obrany o stanovení výše náhrady nákladů vynaložených na materiální 
a finanční zabezpečení vzdělání nebo vycvičení vojáků v činné službě a o podmínkách jejího 
snížení

Účinné od:
11.11.1993

Autor: České ministerstvo obrany

Vydáno na základě:
92/1949 Sb., § 37a odst. 2

Novelizováno:
195/1994 Sb. [mění]



Částka 68/1993 Sb.
vydaná dne 11.11.1993

Vyhláška č. 275/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva obrany, kterou se stanoví období s nižší potřebou práce organizací 
vojenských lesů a statků

Účinné od:
11.11.1993

Autor: České ministerstvo obrany

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 105 odst. 4

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 68/1993 Sb.
vydaná dne 11.11.1993

Vyhláška č. 277/1993 Sb.
Vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního o doplnění vyhlášky Českého úřadu
zeměměřického a katastrálního č. 126/1993 Sb., kterou se provádí zákon č. 265/1992 Sb., o 
zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, a zákon České národní rady č. 
344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon)

Účinné od:
11.11.1993

Autor: Český úřad zeměměřičský a katastrální

Vydáno na základě:
265/1992 Sb., § 17

Novelizuje:
126/1993 Sb.      - doplňuje



Částka 69/1993 Sb.
vydaná dne 18.11.1993

Mezinárodní smlouva č. 280/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Republiky Uzbekistán o obchodně-ekonomické a vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
10.9.1993

Smlouva uzavřena 10.9.1993.

Ruší:
485/1992 Sb.



Částka 69/1993 Sb.
vydaná dne 18.11.1993

Mezinárodní smlouva č. 281/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Republiky Kazachstán o obchodně-ekonomických vztazích a spolupráci v oblasti vědy
a techniky

Platné od:
13.9.1993

Smlouva uzavřena 13.9.1993.

Ruší:
456/1992 Sb.



Částka 69/1993 Sb.
vydaná dne 18.11.1993
Opatření, čá. 69/1993/1 Sb.

Opatření vlády, kterým se vyhlašuje přírůstek spotřebitelských cen za třetí čtvrtletí 1993 
proti třetímu čtvrtletí 1992 podle nařízení vlády č. 186/1993 Sb., o regulačním a sankčním 
opatření ve mzdové oblasti

Účinné od:
2.12.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
186/1993 Sb.



Částka 69/1993 Sb.
vydaná dne 18.11.1993
Opatření, čá. 69/1993/2 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Standardní klasifikace produkce
Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1994

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 24 odst. 4



Částka 69/1993 Sb.
vydaná dne 18.11.1993
Oznámení opatření, čá. 69/1993/4 Sb.

Oznámení ministerstva práce a sociálních věcí o uložení dodatku kolektivní smlouvy vyššího 
stupně

Registrace předpisu

Účinné od:
3.12.1993

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 70/1993 Sb.
vydaná dne 26.11.1993
Opatření, čá. 70/1993/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se uveřejňuje program statistických zjišťování
na rok 1994

Účinné od:
10.12.1993

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 15 odst. 1

Novelizováno:
čá. 15/1994/2 Sb. [mění] - čá. 33/1994/1 Sb. [mění] - čá. 60/1994/1 Sb. [doplňuje]



Částka 71/1993 Sb.
vydaná dne 29.11.1993

Zákon č. 283/1993 Sb.
Zákon o státním zastupitelství

Účinné od:
1.1.1994

Autor: Český parlament

Novelizováno:
261/1994 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
23/1994     Sb.   

Novelizuje nepřímo:
71/1967     Sb.   změna kompetencí
99/1963     Sb.   změna kompetencí

Ruší:
60/1965 Sb.



Částka 71/1993 Sb.
vydaná dne 29.11.1993

Zákon č. 287/1993 Sb.
Zákon o působnosti Státního úřadu pro jadernou bezpečnost

Účinné od:
1.12.1993

Autor: Český parlament

Novelizováno:
85/1995 Sb. [mění]



Částka 72/1993 Sb.
vydaná dne 30.11.1993

Vyhláška č. 289/1993 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovech po 5000 Kč

Účinné od:
1.12.1993

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 74/1993 Sb.
vydaná dne 10.12.1993

Zákon č. 293/1993 Sb.
Zákon o výkonu vazby

Účinné od:
1.1.1994

Autor: Český parlament

Prováděcí předpisy:
109/1994     Sb.   



Částka 75/1993 Sb.
vydaná dne 14.12.1993

Vyhláška č. 298/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdělku při správě 
daní

Účinné od:
1.1.1994

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
337/1992 Sb., § 30 odst. 4

Vydáno k provedení:
337/1992 Sb.



Částka 75/1993 Sb.
vydaná dne 14.12.1993

Vyhláška č. 299/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva financí, kterou se zmocňují územní finanční orgány k promíjení 
příslušenství daně

Účinné od:
1.1.1994

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
337/1992 Sb., § 55 odst. 2

Vydáno k provedení:
337/1992 Sb.



Částka 76/1993 Sb.
vydaná dne 17.12.1993
Oznámení opatření, čá. 76/1993/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví předkládání výkazů 
bankami a pobočkami zahraničních bank České národní bance, a opatření, kterým se stanoví
předkládání výkazů jinými osobami než bankami České národní bance

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2

Vydáno k provedení:
6/1993 Sb.



Částka 77/1993 Sb.
vydaná dne 23.12.1993

Zákon č. 303/1993 Sb.
Zákon o zrušení státního tabákového monopolu a o opatřeních s tím souvisejících

Účinné od:
1.1.1994

Autor: Český parlament

Novelizováno:
45/1994 Sb. [mění] - 40/1995 Sb. [mění] - 106/1995 Sb. [mění] - 303/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
455/1991     Sb.          - mění
63/1950     Sb.          - ruší § 1, § 2 a 9



Částka 77/1993 Sb.
vydaná dne 23.12.1993
Oznámení opatření, čá. 77/1993/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Odvětvové klasifikace ekonomických 
činností

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1994

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 24 odst. 4

Novelizováno:
čá. 80/1998/1 Sb. 



Částka 78/1993 Sb.
vydaná dne 23.12.1993

Vyhláška č. 310/1993 Sb.
Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí o úhradě za poskytování sociální péče ve 
zdravotnických zařízeních

Účinné od:
1.1.1994

Autor: České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
100/1988 Sb., § 177a odst. 3

Vydáno k provedení:
100/1988 Sb.



Částka 78/1993 Sb.
vydaná dne 23.12.1993
Oznámení opatření, čá. 78/1993/1 Sb.

Oznámení ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup pro oceňování 
investičního majetku a zásob v působnosti ministerstva obrany, ministerstva vnitra a 
Bezpečnostní informační služby České republiky

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1994

Autor: České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 79/1993 Sb.
vydaná dne 30.12.1993

Zákon č. 318/1993 Sb.
Zákon, kterým se upravuje změna postavení kulturních fondů a mění zákon č. 35/1965 Sb., o 
dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon), ve znění zákona č. 89/1990 Sb. a
zákona č. 468/1991 Sb.

Účinné od:
1.1.1994
1.1.1995 - § 4 bod 3

Autor: Český parlament

Novelizuje:
35/1965     Sb.          - mění
159/1969 Sb.      - Ruší vše s výjimkou bodů 1, 2, 4, 5 a 6 čl. I, které se ruší dnem 1. ledna 1995

Ruší:
159/1969 Sb.    (k 1.1.1995)



Částka 82/1993 Sb.
vydaná dne 31.12.1993

Mezinárodní smlouva č. 328/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci mezi ministerstvem 
průmyslu a obchodu České republiky a ministerstvem vnějších ekonomických vztahů 
Kazašské republiky

Registrace smlouvy

Platné od:
13.9.1993

Smlouva uzavřena 13.9.1993.



Částka 82/1993 Sb.
vydaná dne 31.12.1993

Mezinárodní smlouva č. 329/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání ujednání mezi Českou a Slovenskou 
Federativní Republikou a Rakouskou republikou o zřízení předsunutého českého 
pohraničního odbavovacího stanoviště na hraničním přechodu Zadní Zvonková - SchÖneben,
o zřízení předsunutého pohraničního odbavovacího českého stanoviště na hraničním 
přechodu Přední Výtoň - Guglwald, o zřízení předsunutého rakouského pohraničního 
odbavovacího stanoviště na hraničním přechodu Poštorná - Reintal a o zřízení předsunutého 
rakouského pohraničního odbavovacího stanoviště na hraničním přechodu Hnanice - 
Mitterretzbach

Registrace smlouvy

Platné od:
1.11.1993

Smlouva uzavřena 20.9.1993.



Částka 82/1993 Sb.
vydaná dne 31.12.1993

Mezinárodní smlouva č. 330/1993 Sb.
Sdělení ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o dočasném oprávění k podnikání fyzických a právnických osob, 
které podnikají na území druhé republiky po 31. prosinci 1992

Platné od:
3.12.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1993, ratifikační listiny vyměněny 3.12.1993.



Částka 83/1993 Sb.
vydaná dne 31.12.1993

Zákon č. 331/1993 Sb.
Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 1994 a o změně a doplnění některých 
zákonů

Účinné od:
1.1.1994

Autor: Český parlament

Novelizováno:
85/1994 Sb. [mění]

Novelizuje:
10/1993     Sb.          - mění
371/1990 Sb.      - mění
182/1993     Sb.          - mění
166/1993     Sb.          - mění
29/1984     Sb.          - mění
103/1992     Sb.          - mění
591/1992     Sb.          - mění



Částka 84/1993 Sb.
vydaná dne 31.12.1993

Nařízení vlády č. 333/1993 Sb.
Nařízení vlády o ustanovení minimálních mzdových tarifů a mzdových zvýhodnění za práci 
ve ztíženém a zdraví škodlivém pracovním prostředí a za práci v noci

Účinné od:
31.12.1993

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
1/1992 Sb., § 7 odst. 2;14 bod 2

Novelizováno:
308/1995 Sb. [mění]

Ruší:
43/1992 Sb.



Částka 85/1993 Sb.
vydaná dne 31.12.1993

Nařízení vlády č. 337/1993 Sb.
Nařízení vlády, kterým se prodlužují lhůty stanovené pro volbu a udělení státního občanství 
České rewpubliky státním občanům Slovenské republiky

Účinné od:
1.1.1994

Autor: Česká vláda

Vydáno na základě:
40/1993 Sb., § 27b

Novelizuje nepřímo:
40/1993     Sb.   stanoví nové sazby



Ročník 1994
2/1994 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví podmínky pro stavbu a provoz

důlního požárního vodovodu
4/1994 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví požadavky na provedení a 

stavbu objektů a zařízení pro rozvod a izolaci větrů a uzavírání důlních děl
5/1994 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví způsob odběru a rozboru 

vzorků inertního a uhelného prachu a směsi inertního a uhelného prachu v uhelných
dolech

10/1994 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví technické podmínky 
provedení protivýbuchových uzávěr prachových a vodních

11/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví podrobnosti ke značení některých 
tabákových výrobků

12/1994 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví požadavky na izolační 
sebezáchranné přístroje s chemicky vázaným kyslíkem

13/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se upravují některé podrobnosti 
ochrany zemědělského půdního fondu

14/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 21.prosince 1993 ve věci návrhu na 
zrušení zákona č. 198/1993 Sb., o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu
proti němu

15/1994 Sb. Nařízení vlády o bezplatném poskytování učebnic, učebních textů a základních 
školních potřeb

23/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti o jednacím řádu státního zastupitelství a 
podrobnostech o úkonech prováděných právními čekateli

24/1994 Sb. Opatření České národní banky, kterým se stanoví náležitosti žádosti o udělení 
povolení působit jako banka, jakož i minimální výše základního jmění, která je 
podmínkou pro udělení povolení, a náležitosti žádosti o udělení povolení působit 
jako banka pobočce zahraniční banky.

25/1994 Sb. Vyhláška ministerstva financí o formě provádění evidence daní a o převodu daní 
jejich příjemcům

27/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní republikou a Rakouskou republikou o ulehčení 
pohraničního odbavování v železniční, silniční a vodní dopravě

28/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Lotyšské republiky o zrušení vízové povinnosti

29/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Francouzské republiky o spolupráci a výměnách v oblastech 
mládeže a tělovýchovy a sportu

30/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Estonské republiky o zrušení vízové povinnosti

31/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Polské republiky o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z 
příjmu a z majetku

32/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Spojenými státy americkými o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmů a majetku

33/1994 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o přenesení pravomoci v řízení o udělení milosti



34/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 19.ledna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení zákona České národní rady č. 39/1993 Sb., o pokutách a kaucích za 
nedodržování zákonů upravujících transformaci zemědělských družstev a nápravu 
majetkových křivd v oblasti vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku

35/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 19.ledna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení vyhlášky města Žďár nad Sázavou o zásadách prodejní doby na území 
města Žďár nad Sázavou

36/1994 Sb. Vyhláška České národní banky o podmínkách, za kterých lze reprodukovat 
bankovky, mince, šeky, cenné papíry a platební karty a vyrábět předměty, které je 
úpravou napodobují

37/1994 Sb. Vyhláška České národní banky, kterou se stanoví postup při příjmu peněz a 
nakládání s nimi a při poskytování náhrad za necelé a poškozené bankovky a mince

38/1994 Sb. Zákon o zahraničním obchodu s vojenským materiálem a o doplnění zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání ( živnostenský zákon ), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů

40/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za 
pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech,
ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony

42/1994 Sb. Zákon o penzijním připojištění se státním příspěvkem a o změnách některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením

43/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

44/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách
45/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 303/1993 Sb., o zrušení státního 

tabákového monopolu a o opatřeních s tím souvisejících
46/1994 Sb. Zákon o změně názvu Vysoké školy chemickotechnologické v Pardubicích
47/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 2/1969 Sb., o 

zřízení ministerstev a jiných orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad 
bezpečností práce, ve znění pozdějších předpisů

48/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

49/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ve věci návrhu na zrušení článku I zákona 
č. 190/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě 
základních a středních škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

50/1994 Sb. Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě

51/1994 Sb. Nařízení vlády o nárocích osob, kterým byl odňat nebo snížen důchod podle 
dřívějších předpisů, a některých osob účastných soudní rehabilitace

52/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví tvorba, použití a způsob umístění 
prostředků technických rezerv pojišťovny

53/1994 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se mění vyhláška Českého báňského 
úřadu č. 68/1988 Sb., o vybraných důlních zařízeních

55/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Estonské republiky o obchodní a ekonomické spolupráci



56/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Běloruské republiky o obchodních a ekonomických vztazích

57/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Ústavě 
Světové poštovní unie a Závěrečnému protokolu, k Dodatkovému protokolu k 
Ústavě Světové poštovní unie, k Druhému dodatkovému protokolu k Ústavě 
Světové poštovní unie, k Třetímu dodatkovému protokolu k Ústavě Světové 
poštovní unie, k Čtvrtému dodatkovému protokolu k Ústavě Světové poštovní unie,
k Světové poštovní úmluvě a Závěrečnému protokolu, jakož i ke Generálnímu řádu 
Světové poštovní unie a dalším ujednáním, přijatým ve Washingtonu dne 
14.prosince 1989

58/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Spojených států amerických o zaměstnávání rodinných 
příslušníků pracovníků diplomatických misí a konzulárních úřadů

59/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o provozu hraničních celních přechodů na 
společných státních hranicích České republiky se Spolkovou republikou Německo, 
Polskou republikou, Rakouskou republikou a Slovenskou republikou

60/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o přechodu práv a povinností ze skončení 
služebních poměrů policistů zařazených ve Federálním policejním sboru a Sboru 
hradí policie a vojáků z povolání vojsk Ministerstva vnitra

62/1994 Sb. Nařízení vlády o poskytování náhrad některých výdajů zaměstnancům 
rozpočtových a příspěvkových organizací s pravidelným pracovištěm v zahraničí

63/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodně ekonomické dohody 
mezi vládou České republiky a vládou Čínské lidové republiky

64/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení č. 31/1994 Sb., 
o smlouvě mezi vládou České republiky a vládou Polské republiky o zamezení 
dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku, podepsané ve Varšavě dne 24. 
června 1993

66/1994 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 20 Kč
67/1994 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 650. 

výročí založení pražského arcibiskupství a položení základního kamene ke 
Katedrále sv. Víta

68/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České a Slovenské Federativní 
Republiky k Mezinárodní úmluvě na ochranu nových odrůd rostlin ze dne 
2.prosince 1961, ve znění revidovaném v Ženevě dne 10.listopadu 1972 a 23.října 
1978

71/1994 Sb. Zákon o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty
72/1994 Sb. Zákon, kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé 

vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé zákony 
(zákon o vlastnictví bytů)

73/1994 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o zajištění bezpečnosti práce a provozu u 
skladovacích zařízení sypkých hmot

79/1994 Sb. Nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ozbrojených sil, bezpečnostních
sborů a služeb, orgánů celní správy, příslušníků Sboru požární ochrany a 
zaměstnanců některých dalších organizací (služební platový řád)

80/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č.2 k Evropské dohodě 
o práci osádek vozidel v mezinárodní silniční dopravě (AETR)



81/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Nizozemského království o leteckých službách mezi a za jejich 
územími

82/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Republiky Tádžikistán o obchodně ekonomických vztazích a 
spolupráci v oblasti vědy a techniky

83/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci mezi 
Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem vnějších 
ekonomických vztahů Republiky Tádžikistán

84/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Ukrajiny o obchodně ekonomických vztazích a 
vědeckotechnické spolupráci

86/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 22.března 1994 ve věci návrhu na 
zrušení ustanovení § 871 odst. 1 občanského zákoníku, ve znění zákona č. 
509/1991 Sb.

87/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 
územního celku Zlínské aglomerace

89/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem a o 
doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů

91/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 12.dubna 1994 ve věci návrhu 
prezidenta republiky na zrušení části ustanovení § 102 zákona č. 140/1961 Sb., 
trestní zákon, ve znění zákona č. 557/1991 Sb. a zákona č. 290/1993 Sb.

92/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky města Mostu k zabezpečení veřejného pořádku a 
bezpečnosti ve městě Mostě

93/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na 
částečné zrušení obecně závazné vyhlášky obce BLUDOV, kterou byl přijat 
"Domovní řád"

94/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhláškyměsta Bíliny o ochraně majetku občanů a města a 
zabezpečení veřejného pořádku ve městě Bílině

95/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky města Krupky k zajištění pořádku při hospodaření
s byty v majetku města

96/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky města Ústí nad Labem k zabezpečení veřejného 
pořádku a bezpečnosti v Ústí nad Labem

97/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky města Kuřimi o převodu a pronájmu majetku 
města Kuřimi

98/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se provádí zákon č. 92/1991 Sb., o 
podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění zákona č. 92/1992 Sb., 
zákona č. 264/1992 Sb., zákona č. 541/1992 Sb., zákona č. 544/1992 Sb., zákona č. 
210/1993 Sb. a zákona č. 306/1993 Sb.



100/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Basilejské úmluvy o kontrole 
pohybu nebezpečných odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování

101/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 26.dubna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení ustanovení § 67 písm. b) zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním 
(trestní řád), ve znění pozdějších předpisů

102/1994 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví požadavky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu v objektech určených 
pro výrobu a zpracování výbušnin

103/1994 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 
50.výročí vylodění spojenců v Normandii

104/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 
územního celku Plzeňské sídelní regionální aglomerace

105/1994 Sb. Nařízení vlády,kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního
celku Brněnské sídelní regionální aglomerace

106/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci mezi 
Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem vnějších 
ekonomických vztahů Republiky Uzbekistán

108/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony
109/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti,kterou se vydává řád výkonu vazby
110/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí 

svobody
111/1994 Sb. Zákon o silniční dopravě
115/1994 Sb. Zákon, kterým se doplňuje zákon č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých 

majetkových křivd, ve znění zákona č. 458/1990 Sb., zákona č. 528/1990 Sb., 
zákona č. 137/1991 Sb. a zákona č. 264/1992 Sb., a mění zákon č. 87/1991 Sb., o 
mimosoudních rehabilitacích, ve znění zákona č. 264/1992 Sb., zákona č. 267/1992 
Sb. a zákona č. 133/1993 Sb.

116/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon 87/1991 Sb., o mimosoudních 
rehabilitacích, ve znění pozdějších předpisů

117/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování v 
politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č.
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, doplňuje zákon č. 
166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění zákona č. 331/1993 Sb., a 
zákon č. 328/1991 Sb., o konkurzu a vyrovnání, ve znění zákona č. 122/1993 Sb., a 
mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví

119/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 26.dubna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení článku III odst. 6, článku IV odst. 1 a článku V odst. 1 obecně závazné 
vyhlášky města Duchcov k zajištění pořádku při hospodaření s byty v majetku 
města přijaté dne 10.prosince 1992

120/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 26.dubna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení části I odst. 4 a částí II,III a IV obecně závazné vyhlášky obce Raškovice o 
likvidaci tuhého komunálního majetku a o místním poplatku za jeho odvoz přijaté 
dne 14.prosince 1991

121/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o spolupráci v oblasti ochrany a tvorby 
životního prostředí

122/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 



republikou a Slovenskou republikou o ulehčení pohraničního odbavování na 
státních hranicích v železniční a silniční dopravě

123/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení seznamu smluv sjednaných 
mezi bývalou Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Německou 
demokratickou republikou, které pozbyly platnosti sjednocením Německa dne 
3.října 1990

124/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci mezi 
Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem ekonomiky a 
financí Turkmenistánu

127/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o 
ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů, přijaté v Bonnu dne 23.června 
1979

128/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Egyptskou arabskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

129/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programové dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Spojených států amerických k financování municipální 
infrastruktury

130/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 
financí České republiky a Ministerstvem financí Slovenské republiky o vzájemném 
osvobození silničních motorových vozidel od silniční daně

131/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24.května 1994 ve věci návrhu na 
zrušení zákona č. 183/1993 Sb.

132/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 17.května 1994ve věci návrhu na 
zrušení čl.II zákona č. 216/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č.172/1990 
Sb.,o vysokých školách, a na zrušení § 27 odst. 8 zákona č. 172/1990 Sb., o 
vysokých školách, ve znění zákona č. 216/1993 Sb.

133/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Vídeňské 
úmluvě o občanskoprávní odpovědnosti za jaderné škody a Společnému protokolu 
týkajícímu se aplikace Vídeňské úmluvy a Pařížské úmluvy

134/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 135/1961 Sb., o pozemních 
komunikacích (silniční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon České 
národní rady č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

135/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 265/1991 Sb., o 
působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, a mění zákon č. 526/1990 Sb., o 
cenách

136/1994 Sb. Zákon o barvení a značkování některých uhlovodíkových paliv a maziv a o 
opatřeních s tím souvisejících, o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona České 
národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, a
o změně zákona České národní rady č. 588/199 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů

141/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 14.června 1994 ve věci návrhu na 
zrušení bodu e) obecně závazné vyhlášky obce Karlštejn o poplatku ze vstupného 
na hrad přijaté dne 19.února 1991

142/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle
občanského zákoníku

147/1994 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 



125. výročí zahájení provozu první koněspřežné městské tramvaje v Brně
148/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Rumunska o předávání a přebírání osob, jejichž vstup nebo 
pobyt je na území druhého státu protiprávní, a Ujednání mezi Ministerstvem vnitra 
České republiky a Ministerstvem vnitra Rumunska k provedení Dohody mezi 
vládou České republiky a vládou Rumunska o předávání a přebírání osob, jejichž 
vstup nebo pobyt je na území druhého státu protiprávní, ze dne 25.ledna 1994

152/1994 Sb. Zákon o volbách do zastupitelstev v obcích a o změně a doplnění některých dalších 
zákonů

153/1994 Sb. Zákon o zpravodajských službách České republiky
154/1994 Sb. Zákon o bezpečnostní informační službě
157/1994 Sb. Zákon o státních vyznamenáních České republiky
159/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 

a Republikou Slovinsko o podpoře a ochraně investic
160/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Uruguayské východní republiky o zrušení vízové povinnosti pro
držitele diplomatických a služebních pasů České republiky a pro držitele 
diplomatických a úředních pasů Uruguayské východní republiky

162/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Austrálií o vzájemné podpoře a ochraně investic

163/1994 Sb. Opatření České národní banky, kterým se stanoví minimální výše likvidních 
prostředků

166/1994 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do zastupitelstev v obcích
167/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se zkracuje civilní služba pro některé občany
170/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České 

republiky a vládou Kanady o zaměstnávání rodinných příslušníků pracovníků 
diplomatických misí, konzulárních úřadů a zaměstnanců mezinárodních vládních 
organizací

172/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o pravidlech o původu zboží a metodách 
administrativní spolupráce

173/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra o provedení některých ustanovení zákona č. 152/1994 
Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích a o změně a doplnění některých dalších 
zákonů

174/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva hospodářství, kterou se stanoví obecné technické požadavky 
zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

176/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č.1 k Dohodě mezi 
vládou České republiky a vládou Slovenské republiky o společném využívání 
stanovených informačních a archivních fondů vzniklých z činnosti ministerstev 
vnitra v oblasti vnitřního pořádku a bezpečnosti ze dne 29.října 1992

177/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou republikou o ulehčení 
pohraničního odbavování v železniční, silniční a vodní dopravě, o zřízení 
předsunutého českého pohraničního odbavovacího stanoviště na hraničním 
přechodu České Velenice - Gmünd/Bleylebenstrasse, Ujednání mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou republikou o ulehčení 
pohraničního odbavování v železniční, silniční a vodní dopravě, o zřízení...



179/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 23.srpna 1994 ve věci návrhu na 
zrušení vyhlášky města Olomouce ze dne 13.března 1991 o úpravě podmínek 
prodeje, rozšiřování a provozování předmětů pornografického a erotického 
charakteru ve městě Olomouci

180/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Rumunska o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

181/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Polskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

182/1994 Sb. Zákon, kterým se zvyšuje státní vyrovnávací příspěvek nezaopatřeným dětem a 
některé sociální dávky

184/1994 Sb. Nařízení vlády o jednacím řádu Ústřední volební komise a o provedení zákona o 
volbách do zastupitelstev v obcích

185/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 
územního celku Ostravské aglomerace

186/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odstoupení České a Slovenské Federativní
Republiky od Všeobecných podmínek specializace a kooperace výroby mezi 
organizacemi členských států Rady vzájemné hospodářské pomoci (VPSK RVHP), 
přijatých v Moskvě dne 18.ledna 1979, vyhlášených pod č. 30/1980 Sb., a 
Všeobecných podmínek pro dodávky zboží mezi organizacemi členských států 
Rady vzájemné hospodářské pomoci (VDP RVHP 1968/1988), přijatých v Moskvě 
dne 11.října 1988, vyhlášených pod č. 101/1989 Sb.

187/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy,kterou se provádí zákon o silniční dopravě
188/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti kolektivních 

smluv vyššího stupně
189/1994 Sb. Zákon o vyšších soudních úřednících
194/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 4.října 1994 ve věci návrhu na 

zrušení obecně závazné vyhlášky obce Jívka ze dne 14. března 1994 o financování 
věcných nákladů dětí, které navštěvují základní školy

198/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Rumunska o podpoře a vzájemné ochraně investic

199/1994 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek
200/1994 Sb. Zákon o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením
201/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Bulharské republiky o zrušení vízové povinnosti
202/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Albánské republiky o obchodně ekonomických vztazích a 
spolupráci ve vědě a technice

203/1994 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění zákona České národní rady č. 425/1990 Sb. a zákona č. 
40/1994 Sb.

204/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví rozsah a bližší 
podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků a mycích, 
čisticích a dezinfekčních prostředků

205/1994 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 50 Kč vzoru 1994
206/1994 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 



ochraně a tvorbě životního prostředí
207/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ve věci návrhu na zrušení § 6, 11, § 12 

odst. 3, § 18 odst. 1 písm. a), c) a § 18a písm. a), b) zákona České národní rady č. 
40/1993 Sb., o nabývání a pozbývání státního občanství České republiky, ve znění 
zákona č. 272/1993 Sb.

208/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Dohodě o 
ochraně netopýrů v Evropě, přijaté v Londýně dne 4. prosince 1991

209/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Protokolu o přístupu České 
republiky ke Všeobecné dohodě o clech a obchodu (GATT) ze dne 30. října 1947

210/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o 
zrušení vízové povinnosti pro státní občany České a Slovenské Federativní 
Republiky a Vietnamské socialistické republiky držitele diplomatických a 
služebních pasů

213/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 
128/1993 Sb., kterou se provádí zákon o občanských průkazech

214/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 12. října 1994 ve věci návrhu na 
zrušení ustanovení § 55 odst. 2, ustanovení vyjádřeného v § 74 odst. 1 slovy "(§ 68,
69, 72, 73, 73a), s výjimkou rozhodnutí o jejím prodloužení (§ 71 odst. 2, 5)," a 
ustanovení § 209 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve
znění pozdějších předpisů

215/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu k Úmluvě o dálkovém 
znečišťování ovzduší přecházejícím hranice států (z roku 1979) o dlouhodobém 
financování Kooperativního programu pro monitorování a vyhodnocování 
dálkového šíření látek znečišťujících ovzduší v Evropě (EMEP)

216/1994 Sb. Zákon o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů
217/1994 Sb. Zákon o poskytnutí jednorázové peněžní částky některým obětem nacistické 

perzekuce
221/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 

Slovenské Federativní Republiky a vládou Spojených států amerických o vzájemné 
pomoci mezi jejich celními správami

222/1994 Sb. Zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energických odvětvích a
o Státní energetické inspekci

223/1994 Sb. Zákon o sloučení Československé obchodní a průmyslové komory s Hospodářskou 
komorou České republiky, o některých opatřeních s tím souvisejících a o změně a 
doplnění zákona České národní rady č. 301/1992 Sb., o Hospodářské komoře České
republiky a Agrární komoře České republiky, ve znění zákona č. 121/1993 Sb.

227/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody formou výměny dopisů 
mezi Českou republikou a Evropským společenstvím týkající se ryb

228/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci mezi 
Ministerstvaem průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem průmyslu a 
obchodu Litevské republiky

229/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi 
Českou republikou a Republikou Slovinsko

230/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o kulturní spolupráci 
mezi vládou České republiky a vládou Korejské republiky

231/1994 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 9.listopadu 1994 ve věci návrhu na 



zrušení některých ustanovení obecně závazné vyhlášky města Přerov - Tržní řád ze 
dne 1.prosince 1993, ve znění změn a doplňků

232/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 
územního celku Krkonoše

233/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 
územního celku Jeseníky

234/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se mění a doplňuje vyhláška 
Federálního ministerstva zahraničního obchodu č. 50/1992 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 547/1990 Sb., o nakládání s některými druhy zboží a technologií a o jejich 
kontrole, ve znění vyhlášky Federálního ministerstva zahraničního obchodu č. 
505/1992 Sb. a vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu č. 22/1994 Sb.

235/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se mění a doplňuje vyhláška 
Ministerstva spravedlnosti České republiky č. 576/1991 Sb., o zřízení poboček 
některých krajských a okresních soudů, ve znění vyhlášky č. 71/1993 Sb., vyhlášky 
č. 178/1993 Sb. a vyhlášky č. 1/1994 Sb.

236/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Spojených států amerických 
týkající se obchodu s textilem, sjednané výměnou nót dne 25.června a 3. a 
22.července 1986 a prodloužené Pamětním zápisem podepsaným mezi vládou 
České republiky a vládou Spojených států amerických dne 28.května 1993

237/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Spolkové republiky Německo o malém pohraničním styku na 
turistických stezkách a v turistických zónách a o překračování státních hranic ve 
zvláštních případech a Ujednání mezi Ministerstvem vnitra České republiky a 
Spolkovým ministerstvem vnitra Spolkové republiky Německo k provádění 
Dohody mezi vládou České republiky a vládou Spolkové republiky Německo o 
malém pohraničním styku na turistických stezkách a v turistických zónách a o 
překračování státních hranic ve zvláštních případech

238/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odstoupení Maďarské republiky od 
Smlouvy o zamezení dvojího zdanění příjmu a majetku fyzických osob mezi 
Československou socialistickou republikou, Bulharskou lidovou republikou, 
Maďarskou lidovou republikou, Mongolskou lidovou republikou, Německou 
demokratickou republikou, Polskou lidovou republikou, Rumunskou socialistickou 
republikou a Svazem sovětských socialistických republik, vyhlášené pod č. 30/1979
Sb., a Smlouvy o zamezení dvojího zdanění příjmu a majetku právnických osob 
mezi Československou socialistickou republikou, Bulharskou lidovou republikou, 
Maďarskou lidovou republikou, Německou demokratickou republikou, Polskou 
lidovou republikou, Rumunskou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik, vyhlášené pod č. 49/1979 Sb.

239/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o vzájemném zaměstnávání 
českých a vietnamských občanů

240/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/93 (C) 
Společného výboru Evropského společenství a České republiky a Slovenské 
republiky o vývozu některých ocelářských výrobků z České republiky do 
Společenství, vyhlášeného pod č. 204/1993 Sb.

245/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se zvyšují částky životního minima a dávky pěstounské 
péče



246/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se mění a doplňuje vyhláška Ministerstva 
financí České republiky č. 492/1991 Sb., kterou se stanoví rozsah a podmínky 
zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového 
vozidla, ve znění vyhlášky č. 582/1992 Sb. a vyhlášky č. 327/1993 Sb.

249/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti kolektivních 
smluv vyššího stupně

250/1994 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody o finanční 
spolupráci mezi Českou republikou a Evropskou investiční bankou

251/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky pro poskytování a finanční vypořádání 
dotace ze státního rozpočtu na tepelnou energii dodávanou k vytápění domovních 
objektů

252/1994 Sb. Zákon o rozhlasových a televizních poplatcích
262/1994 Sb. Nařízení vlády o odměnách členům zastupitelstev v obcích
263/1994 Sb. Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 

neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání
264/1994 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví podmínky pro 

nerovnoměrné rozvržení pracovní doby v zařízeních sociální péče
266/1994 Sb. Zákon o dráhách
268/1994 Sb. Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 1995
269/1994 Sb. Zákon o Rejstříku trestů
270/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví přechodné období pro výkon funkce zakladatele 

státních podniků okresními úřady
271/1994 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 

územního celku "Ropovod Ingolstadt"
274/1994 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění a doplňuje zákon České 

národní rady č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění zákona č. 72/1994 
Sb. a zákona č. 85/1994 Sb., přijatému Poslaneckou sněmovnou dne 7.prosince 
1994 a vrácenému prezidentem republiky dne 21.prosince 1994

276/1994 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění zákon České národní 
rady č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění zákona 
č. 164/1993 Sb., přijatému Poslaneckou sněmovnou dne 8.prosince 1994 a 
vrácenému prezidentem republiky dne 21.prosince 1994

Opatření ústředních orgánů

čá. 3/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje 
uspořádání položek rozvahy a výkazu zisků a ztrát a jejich obsahové vymezení pro 
podnikatele, a opatření, kterým se stanoví postupy pro provedení konsolidace účetní
závěrky

čá. 4/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 10/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje sestavení a 
předložení účetní závěrky zdravotních pojišťoven

čá. 10/1994/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup 
účtování zdravotního zařízení

čá. 12/1994/1 Sb. Opatření vlády, kterým se vyhlašuje přírustek spotřebitelských cen za čtrté čtvrtletí 



1993 proti čtvrtému čtvrtletí 1992 podle nařízení vlády č. 186/1993 Sb., o 
regulačním a sankčním opatření ve mzdové oblasti, ve znění nařízení vlády č. 
291/1993 Sb., a nařízení vlády č. 244/1993 Sb., o regulačním a sankčním opatření 
ve mzdové oblasti v peněžnictví, pojišťovnictví, investičních společnostech a 
investičních fondech

čá. 12/1994/3 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 15/1994/1 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev 
některých obcí

čá. 15/1994/2 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program 
statistických zjišťování na rok 1994

čá. 15/1994/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy pro 
provedení konsolidace účetní závěrky bank

čá. 15/1994/4 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy pro 
provedení konsolidace účetní závěrky pojišťoven

čá. 18/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 20/1994/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu o klasifikaci zaměstnání
čá. 20/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 

osnova a postupy účtování pro podnikatele
čá. 22/1994/1 Sb. Opatření Ministerstva kultury, kterým se určují organizace pověřené vydáváním 

osvědčení pro vývoz předmětů kulturní hodnoty
čá. 23/1994/4 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 

vyššího stupně
čá. 28/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví předkládání 

údajů účetní závěrky rozpočtových a příspěvkových organizací
čá. 29/1994/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 

republiky, 1994 - 1996, 8,75%
čá. 31/1994/1 Sb. Opatření Ministerstva hospodářství, jímž se uveřejňuje seznam okresních a 

obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1.ledna 1994
čá. 34/1994/1 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny o vyhlášení voleb do zastupitelstev některých obcí
čá. 34/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 

vyššího stupně
čá. 38/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva dopravy o vydání opatření o používání měrových jednotek 

při spojení letadlo - země a při koordinaci řízení letového provozu (L 5), opatření o 
poznávacích značkách civilních letadel (L 7) a opatření o civilní letecké 
telekomunikační službě, svazek I (L 10/I) - část - Zařízení a systémy

čá. 42/1994/1 Sb. Usnesení Poslanecké sněmouvny o zpřístupnění kopií písemných přiznání o 
příjmech a darech poslanců a členů vlády občanům

čá. 42/1994/2 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva v obci 
Lhotka, okres Jihlava

čá. 43/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 45/1994/2 Sb. Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše sazeb základních 
náhrad za používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách

čá. 49/1994/1 Sb. Opatření vlády, kterým se vyhlašuje přírůstek spotřebitelských cen zvýšený o 5% za



první pololetí 1994 proti prvnímu pololetí 1993 a za druhé čtvrtletí 1994 proti 
druhému čtvrtletí 1993 podle nařízení vlády č. 334/1993 Sb., o regulačním a 
sankčním opatření ve mzdové oblasti

čá. 51/1994/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1994 - 1999, 9,25 %

čá. 52/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňují účtové
osnovy a postupy účtování pro banky a pojišťovny

čá. 53/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 54/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání dodatku k opatření, kterým se stanoví 
postup pro oceňování investičního majetku a zásob v působnosti Ministerstva 
obrany, Ministerstva vnitra a Bezpečnostní informační služby České republiky - 
přílohy č. 2 ( ostatní specifikovaný materiál )

čá. 54/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 56/1994/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření č. 4, kterým se stanoví bankám 
omezení a podmínky pro některé druhy úvěrů a investic do majetkových účastí

čá. 59/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 60/1994/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se doplňuje program statistických 
zjišťování na rok 1994

čá. 64/1994/1 Sb. Opatření vlády, kterým se zvyšuje přírustek spotřebitelských cen zvýšený o 5% za 
první až třetí čtvrtletí 1994 proti prvnímu až třetímu čtvrtletí 1993, za druhé až třetí 
čtvrtletí 1994 proti druhému až třetímu čtvrtletí 1993 a za třetí čtvrtletí 1994 proti 
třetímu čtvrtletí 1993 podle nařízení vlády č. 334/1993 Sb., o regulačním a 
sankčním opatření ve mzdové oblasti

čá. 66/1994/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky státních 
pokladničních poukázek

čá. 66/1994/2 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1994 - 1996, 8,45 %

čá. 66/1994/3 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy 
vyššího stupně

čá. 68/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování u fyzických osob provozujících podnikatelskou činnost nebo jinou 
výdělečnou činnost účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví

čá. 70/1994/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se uveřejňuje program statistických 
zjišťování na rok 1995

čá. 71/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví příloha k 
účetnímu výkazu Výkaz o plnění příjmů a výdajů rozpočtových organizací (Úč RO 
2-04)

čá. 71/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje 
uspořádání položek rozvahy a výkazu zisků a ztrát a jejich obsahové vymezení pro 
podnikatele

čá. 71/1994/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění vykazování 
zůstatků účtů v rozvaze účetních jednotek při obchodování s cennými papíry

čá. 72/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje obsah 
přílohy tvořící součást účetní závěrky pro podnikatele



čá. 72/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví uspořádání 
položek účetní závěrky k 30.6.1994 pro politické strany a politická hnutí účtující v 
soustavě jednoduchého účetnictví

čá. 72/1994/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, jímž se stanoví část obsahu 
"Přílohy", která je součástí účetní závěrky politických stran a politických hnutí 
účtujících v soustavě podvojného účetnictví

čá. 72/1994/4 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy 
vyššího stupně

čá. 80/1994/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a k 
předkládání údajů roční účetní závěrky za rok 1994 u okresních úřadů, obcí a 
rozpočtových a příspěvkových organizací jimi zřizovaných

čá. 80/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a k 
předkládání údajů roční účetní závěrky za rok 1994 u ústředních orgánů a 
rozpočtových a příspěvkových organizací jimi zřizovaných

čá. 81/1994/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro podnikatele

čá. 81/1994/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová
osnova a postupy účtování pro banky



Částka 1/1994 Sb.
vydaná dne 18.1.1994

Vyhláška č. 2/1994 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví podmínky pro stavbu a provoz důlního 
požárního vodovodu

Účinné od:
18.1.1994

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 1/1994 Sb.
vydaná dne 18.1.1994

Vyhláška č. 4/1994 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví požadavky na provedení a stavbu 
objektů a zařízení pro rozvod a izolaci větrů a uzavírání důlních děl

Účinné od:
18.1.1994

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 1/1994 Sb.
vydaná dne 18.1.1994

Vyhláška č. 5/1994 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví způsob odběru a rozboru vzorků 
inertního a uhelného prachu a směsi inertního a uhelného prachu v uhelných dolech

Účinné od:
18.1.1994

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 2/1994 Sb.
vydaná dne 20.1.1994

Vyhláška č. 10/1994 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví technické podmínky provedení 
protivýbuchových uzávěr prachových a vodních

Účinné od:
20.1.1994

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 3/1994 Sb.
vydaná dne 20.1.1994

Vyhláška č. 11/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví podrobnosti ke značení některých 
tabákových výrobků

Účinné od:
20.1.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
587/1992 Sb., § 40f

Vydáno k provedení:
587/1992 Sb.

Novelizováno:
257/1994 Sb. [mění] - 309/1995 Sb. [mění]



Částka 3/1994 Sb.
vydaná dne 20.1.1994

Vyhláška č. 12/1994 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví požadavky na izolační sebezáchranné 
přístroje s chemicky vázaným kyslíkem

Účinné od:
1.3.1994

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 3/1994 Sb.
vydaná dne 20.1.1994
Oznámení, čá. 3/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje uspořádání 
položek rozvahy a výkazu zisků a ztrát a jejich obsahové vymezení pro podnikatele, a 
opatření, kterým se stanoví postupy pro provedení konsolidace účetní závěrky

Registrace předpisu

Účinné od:
20.1.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 4/1994 Sb.
vydaná dne 24.1.1994

Vyhláška č. 13/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se upravují některé podrobnosti ochrany 
zemědělského půdního fondu

Účinné od:
24.1.1994

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
334/1992 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
334/1992 Sb.

Novelizováno:
čá. 20/1994/3 Sb. [tisková oprava]

Ruší:
36/1987 Sb.



Částka 4/1994 Sb.
vydaná dne 24.1.1994
Oznámení, čá. 4/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
24.1.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 5/1994 Sb.
vydaná dne 25.1.1994

Nález č. 14/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 21.prosince 1993 ve věci návrhu na zrušení 
zákona č. 198/1993 Sb., o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu proti němu

Účinné od:
25.1.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 5/1994 Sb.
vydaná dne 25.1.1994

Nařízení č. 15/1994 Sb.
Nařízení vlády o bezplatném poskytování učebnic, učebních textů a základních školních 
potřeb

Účinné od:
25.1.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 4

Vydáno k provedení:
29/1984 Sb.

Novelizováno:
195/1996 Sb. [mění]



Částka 8/1994 Sb.
vydaná dne 9.2.1994

Vyhláška č. 23/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti o jednacím řádu státního zastupitelství a podrobnostech 
o úkonech prováděných právními čekateli

Účinné od:
9.2.1994

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
283/1993 Sb., § 7;34;40
292/1993 Sb., čl. IV bod 9

Vydáno k provedení:
141/1961 Sb.
283/1993 Sb.

Novelizováno:
265/1997 Sb. [mění] - 218/1998 Sb. [mění, též ruší § 15]



Částka 8/1994 Sb.
vydaná dne 9.2.1994

Opatření č. 24/1994 Sb.
Opatření České národní banky, kterým se stanoví náležitosti žádosti o udělení povolení 
působit jako banka, jakož i minimální výše základního jmění, která je podmínkou pro 
udělení povolení, a náležitosti žádosti o udělení povolení působit jako banka pobočce 
zahraniční banky.

Účinné od:
9.2.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 4;5

Vydáno k provedení:
21/1992 Sb.

Ruší:
čá. 29/1992/2 Sb.



Částka 9/1994 Sb.
vydaná dne 11.2.1994

Vyhláška č. 25/1994 Sb.
Vyhláška ministerstva financí o formě provádění evidence daní a o převodu daní jejich 
příjemcům

Účinné od:
1.3.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
337/1992 Sb., § 62 odst. 10
576/1990 Sb., § 35 odst. 2 písm. c)

Vydáno k provedení:
337/1992 Sb.



Částka 9/1994 Sb.
vydaná dne 11.2.1994

Mezinárodní smlouva č. 27/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a Slovenskou 
Federativní republikou a Rakouskou republikou o ulehčení pohraničního odbavování v 
železniční, silniční a vodní dopravě

Platné od:
1.10.1992

Smlouva uzavřena 17.6.1991, ratifikační listiny vyměněny 31.7.1992.



Částka 9/1994 Sb.
vydaná dne 11.2.1994

Mezinárodní smlouva č. 28/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Lotyšské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
12.11.1993

Smlouva uzavřena 22.9.1993.



Částka 9/1994 Sb.
vydaná dne 11.2.1994

Mezinárodní smlouva č. 29/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Francouzské republiky o spolupráci a výměnách v oblastech mládeže a tělovýchovy a 
sportu

Platné od:
1.12.1993

Smlouva uzavřena 12.7.1993.

Ruší:
209/1991 Sb.



Částka 10/1994 Sb.
vydaná dne 15.2.1994

Mezinárodní smlouva č. 30/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Estonské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
12.12.1993

Smlouva uzavřena 24.9.1993.



Částka 10/1994 Sb.
vydaná dne 15.2.1994

Mezinárodní smlouva č. 31/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Polské republiky o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
20.12.1993

Smlouva uzavřena 24.6.1993.

Novelizováno:
64/1994 Sb. [doplňuje]

Ruší:
255/1925 Sb.



Částka 10/1994 Sb.
vydaná dne 15.2.1994

Mezinárodní smlouva č. 32/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Spojenými státy americkými o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmů a majetku

Platné od:
23.12.1993

Smlouva uzavřena 16.9.1993, ratifikační listiny vyměněny 23.12.1993.



Částka 10/1994 Sb.
vydaná dne 15.2.1994
Oznámení opatření, čá. 10/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje sestavení a předložení 
účetní závěrky zdravotních pojišťoven

Registrace předpisu

Účinné od:
15.2.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 10/1994 Sb.
vydaná dne 15.2.1994
Oznámení opatření, čá. 10/1994/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup účtování 
zdravotního zařízení

Registrace předpisu

Účinné od:
15.2.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 11/1994 Sb.
vydaná dne 18.2.1994

Rozhodnutí č. 33/1994 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o přenesení pravomoci v řízení o udělení milosti

Účinné od:
1.2.1994 - datum rozhodnutí

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
141/1961 Sb., § 366 odst. 2



Částka 11/1994 Sb.
vydaná dne 18.2.1994

Nález č. 34/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 19.ledna 1994 ve věci návrhu na zrušení 
zákona České národní rady č. 39/1993 Sb., o pokutách a kaucích za nedodržování zákonů 
upravujících transformaci zemědělských družstev a nápravu majetkových křivd v oblasti 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku

Účinné od:
18.2.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 12/1994 Sb.
vydaná dne 1.3.1994

Nález č. 35/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 19.ledna 1994 ve věci návrhu na zrušení 
vyhlášky města Žďár nad Sázavou o zásadách prodejní doby na území města Žďár nad 
Sázavou

Účinné od:
1.3.1994

Autor: Ústavní soud

Vydáno na základě:
1/1993 Sb., § 87 odst. 1 písm. b)

Novelizováno:
čá. 58/1994/1 Sb. [tisková oprava]



Částka 12/1994 Sb.
vydaná dne 1.3.1994

Vyhláška č. 36/1994 Sb.
Vyhláška České národní banky o podmínkách, za kterých lze reprodukovat bankovky, mince,
šeky, cenné papíry a platební karty a vyrábět předměty, které je úpravou napodobují

Účinné od:
1.3.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. e)

Vydáno k provedení:
6/1993 Sb.

Ruší:
146/1992 Sb.



Částka 12/1994 Sb.
vydaná dne 1.3.1994

Vyhláška č. 37/1994 Sb.
Vyhláška České národní banky, kterou se stanoví postup při příjmu peněz a nakládání s nimi 
a při poskytování náhrad za necelé a poškozené bankovky a mince

Účinné od:
1.3.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. b) a c)

Vydáno k provedení:
6/1993 Sb.

Ruší:
147/1992 Sb.



Částka 12/1994 Sb.
vydaná dne 1.3.1994
Opatření, čá. 12/1994/1 Sb.

Opatření vlády, kterým se vyhlašuje přírustek spotřebitelských cen za čtrté čtvrtletí 1993 
proti čtvrtému čtvrtletí 1992 podle nařízení vlády č. 186/1993 Sb., o regulačním a sankčním 
opatření ve mzdové oblasti, ve znění nařízení vlády č. 291/1993 Sb., a nařízení vlády č. 
244/1993 Sb., o regulačním a sankčním opatření ve mzdové oblasti v peněžnictví, 
pojišťovnictví, investičních společnostech a investičních fondech

Registrace předpisu

Účinné od:
1.3.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
186/1993 Sb.



Částka 12/1994 Sb.
vydaná dne 1.3.1994
Oznámení, čá. 12/1994/3 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.3.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 13/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Zákon č. 38/1994 Sb.
Zákon o zahraničním obchodu s vojenským materiálem a o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání ( živnostenský zákon ), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.4.1994

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
89/1994     Sb.   

Novelizuje:
455/1991     Sb.          - doplňuje
140/1961     Sb.          - doplňuje



Částka 13/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Zákon č. 40/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní 
pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony

Účinné od:
1.4.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
143/1992     Sb.          - mění
186/1992     Sb.          - mění
133/1985     Sb.          - mění



Částka 14/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Zákon č. 42/1994 Sb.
Zákon o penzijním připojištění se státním příspěvkem a o změnách některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
61/1996 Sb. [mění] - 15/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
357/1992     Sb.          - doplňuje
586/1992     Sb.          - mění
588/1992     Sb.          - mění
589/1992     Sb.          - doplňuje
592/1992     Sb.          - doplňuje
328/1991     Sb.          - doplňuje
455/1991     Sb.          - doplňuje



Částka 14/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Zákon č. 43/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
50/1976     Sb.          - mění



Částka 14/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Zákon č. 44/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
119/1992     Sb.          - mění



Částka 14/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Zákon č. 45/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 303/1993 Sb., o zrušení státního tabákového 
monopolu a o opatřeních s tím souvisejících

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
303/1993     Sb.          - mění



Částka 14/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Zákon č. 46/1994 Sb.
Zákon o změně názvu Vysoké školy chemickotechnologické v Pardubicích

Účinné od:
31.3.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
172/1990     Sb.          - mění, (přílohu)



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Zákon č. 47/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších
předpisů

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 33/1994/2 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
174/1968     Sb.          - mění



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Zákon č. 48/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.7.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
565/1990     Sb.          - mění



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Nález č. 49/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ve věci návrhu na zrušení článku I zákona č. 
190/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a 
středních škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
29/1984     Sb.          - ruší část změny provedené zákonem č. 190/1993 Sb.
190/1993 Sb.      - ruší část čl. I



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Nařízení č. 50/1994 Sb.
Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti 
nebo při invaliditě

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
40/1964 Sb., § 447 odst. 3

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Nařízení č. 51/1994 Sb.
Nařízení vlády o nárocích osob, kterým byl odňat nebo snížen důchod podle dřívějších 
předpisů, a některých osob účastných soudní rehabilitace

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
198/1993 Sb., § 8



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Vyhláška č. 52/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví tvorba, použití a způsob umístění prostředků
technických rezerv pojišťovny

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
185/1991 Sb., § 14 odst. 9

Vydáno k provedení:
185/1991 Sb.

Ruší:
259/1991 Sb.



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994

Vyhláška č. 53/1994 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se mění vyhláška Českého báňského úřadu č. 
68/1988 Sb., o vybraných důlních zařízeních

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 8 odst. 5

Novelizuje:
68/1988 Sb.      - mění



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994
Usnesení, čá. 15/1994/1 Sb.

Usnesení Poslanecké sněmovny o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev některých obcí
Registrace předpisu

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Parlament

Vydáno na základě:
298/1992 Sb., § 8 odst. 2 a 4

Novelizováno:
čá. 28/1994/1 Sb. [mění]



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994
Opatření, čá. 15/1994/2 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program statistických 
zjišťování na rok 1994

Registrace předpisu

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 15 odst. 2

Novelizuje:
čá. 70/1993/1     Sb.          - mění



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994
Oznámení opatření, čá. 15/1994/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy pro provedení 
konsolidace účetní závěrky bank

Registrace předpisu

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 15/1994 Sb.
vydaná dne 21.3.1994
Oznámení opatření, čá. 15/1994/4 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy pro provedení 
konsolidace účetní závěrky pojišťoven

Registrace předpisu

Účinné od:
21.3.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 17/1994 Sb.
vydaná dne 29.3.1994

Mezinárodní smlouva č. 55/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Estonské republiky o obchodní a ekonomické spolupráci

Platné od:
5.1.1994

Smlouva uzavřena 24.9.1993, ratifikační listiny vyměněny 24.9.1993.

Ruší:
418/1992 Sb.



Částka 17/1994 Sb.
vydaná dne 29.3.1994

Mezinárodní smlouva č. 56/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Běloruské republiky o obchodních a ekonomických vztazích

Platné od:
8.2.1994

Smlouva uzavřena 8.2.1994, ratifikační listiny vyměněny 8.2.1994.

Ruší:
576/1992 Sb.
76/1993 Sb.



Částka 17/1994 Sb.
vydaná dne 29.3.1994

Mezinárodní smlouva č. 57/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Ústavě Světové poštovní 
unie a Závěrečnému protokolu, k Dodatkovému protokolu k Ústavě Světové poštovní unie, k 
Druhému dodatkovému protokolu k Ústavě Světové poštovní unie, k Třetímu dodatkovému 
protokolu k Ústavě Světové poštovní unie, k Čtvrtému dodatkovému protokolu k Ústavě 
Světové poštovní unie, k Světové poštovní úmluvě a Závěrečnému protokolu, jakož i ke 
Generálnímu řádu Světové poštovní unie a dalším ujednáním, přijatým ve Washingtonu dne 
14.prosince 1989

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 1.3.1993, ratifikační listiny vyměněny 18.3.1993.



Částka 17/1994 Sb.
vydaná dne 29.3.1994

Mezinárodní smlouva č. 58/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Spojených států amerických o zaměstnávání rodinných příslušníků pracovníků 
diplomatických misí a konzulárních úřadů

Platné od:
1.10.1993

Smlouva uzavřena 1.10.1993, ratifikační listiny vyměněny 1.10.1993.



Částka 17/1994 Sb.
vydaná dne 29.3.1994

Sdělení č. 59/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o provozu hraničních celních přechodů na společných 
státních hranicích České republiky se Spolkovou republikou Německo, Polskou republikou, 
Rakouskou republikou a Slovenskou republikou

Účinné od:
1.1.1994

Autor: Ministerstvo zahraničních věcí



Částka 17/1994 Sb.
vydaná dne 29.3.1994

Mezinárodní smlouva č. 60/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o přechodu práv a povinností ze skončení služebních poměrů 
policistů zařazených ve Federálním policejním sboru a Sboru hradí policie a vojáků z 
povolání vojsk Ministerstva vnitra

Platné od:
14.1.1994

Smlouva uzavřena 14.1.1994, ratifikační listiny vyměněny 14.1.1994.



Částka 18/1994 Sb.
vydaná dne 31.3.1994

Nařízení č. 62/1994 Sb.
Nařízení vlády o poskytování náhrad některých výdajů zaměstnancům rozpočtových a 
příspěvkových organizací s pravidelným pracovištěm v zahraničí

Účinné od:
31.3.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 24



Částka 18/1994 Sb.
vydaná dne 31.3.1994

Mezinárodní smlouva č. 63/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodně ekonomické dohody mezi vládou
České republiky a vládou Čínské lidové republiky

Platné od:
25.2.1994

Smlouva uzavřena 2.11.1993.

Ruší:
409/1991 Sb.



Částka 18/1994 Sb.
vydaná dne 31.3.1994

Mezinárodní smlouva č. 64/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení č. 31/1994 Sb., o smlouvě 
mezi vládou České republiky a vládou Polské republiky o zamezení dvojího zdanění v oboru 
daní z příjmu a z majetku, podepsané ve Varšavě dne 24. června 1993

Platné od:
20.12.1993

Smlouva uzavřena 24.6.1993.

Novelizuje:
31/1994     Sb.          - doplňuje



Částka 18/1994 Sb.
vydaná dne 31.3.1994
Oznámení, čá. 18/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
31.3.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1

Novelizováno:
čá. 43/1994/1 Sb. [doplňuje]



Částka 20/1994 Sb.
vydaná dne 11.4.1994

Vyhláška č. 66/1994 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 20 Kč

Účinné od:
11.4.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)

Novelizováno:
17/1996 Sb. [mění]



Částka 20/1994 Sb.
vydaná dne 11.4.1994

Vyhláška č. 67/1994 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 650. výročí 
založení pražského arcibiskupství a položení základního kamene ke Katedrále sv. Víta

Účinné od:
20.4.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 20/1994 Sb.
vydaná dne 11.4.1994

Mezinárodní smlouva č. 68/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České a Slovenské Federativní Republiky k
Mezinárodní úmluvě na ochranu nových odrůd rostlin ze dne 2.prosince 1961, ve znění 
revidovaném v Ženevě dne 10.listopadu 1972 a 23.října 1978

Platné od:
4.12.1991



Částka 20/1994 Sb.
vydaná dne 11.4.1994
Opatření, čá. 20/1994/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu o klasifikaci zaměstnání
Registrace předpisu

Účinné od:
10.6.1992

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 24 odst. 4

Novelizováno:
čá. 21/1995/1 Sb. [mění] - čá. 55/1995/1 Sb. [mění]



Částka 20/1994 Sb.
vydaná dne 11.4.1994
Oznámení opatření, čá. 20/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
11.4.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 106/1992/1     Sb.          - mění



Částka 22/1994 Sb.
vydaná dne 29.4.1994

Zákon č. 71/1994 Sb.
Zákon o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty

Účinné od:
29.4.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 49/1994/2 Sb. [tisková oprava] - 249/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
41/1985 Sb.      - mění

Ruší:
239/1959 Ú.l.



Částka 22/1994 Sb.
vydaná dne 29.4.1994

Zákon č. 72/1994 Sb.
Zákon, kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické 
vztahy k bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů)

Účinné od:
1.5.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
273/1994 Sb. [ruší část desátou] - 280/1996 Sb. [ruší § 22 odst. 4]

Novelizuje:
357/1992     Sb.          - mění
368/1992     Sb.          - doplňuje
42/1992     Sb.          - ruší § 25, § § 27 až 28a, § 28c

Ruší:
283/1990 Sb.
52/1966 Sb.
47/1978 Sb.



Částka 22/1994 Sb.
vydaná dne 29.4.1994

Vyhláška č. 73/1994 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o zajištění bezpečnosti práce a provozu u skladovacích 
zařízení sypkých hmot

Účinné od:
29.4.1994

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizuje:
92/1985 Sb.      - mění, omezuje působnost



Částka 22/1994 Sb.
vydaná dne 29.4.1994
Opatření, čá. 22/1994/1 Sb.

Opatření Ministerstva kultury, kterým se určují organizace pověřené vydáváním osvědčení 
pro vývoz předmětů kulturní hodnoty

Registrace předpisu

Účinné od:
29.4.1994

Autor: Ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
71/1994 Sb., § 2 odst. 2



Částka 23/1994 Sb.
vydaná dne 29.4.1994
Oznámení, čá. 23/1994/4 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
29.4.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 27/1994 Sb.
vydaná dne 10.5.1994

Nařízení č. 79/1994 Sb.
Nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ozbrojených sil, bezpečnostních sborů a 
služeb, orgánů celní správy, příslušníků Sboru požární ochrany a zaměstnanců některých 
dalších organizací (služební platový řád)

Účinné od:
10.5.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 21 odst. 1;23 písm. b) až g)

Vydáno k provedení:
143/1992 Sb.

Novelizováno:
čá. 33/1994/2 Sb. [tisková oprava] - 143/1995 Sb. [mění] - 72/1996 Sb. [mění] - 327/1996 Sb. 
[mění]

Novelizuje:
251/1992     Sb.          - mění, omezuje platnost
253/1992     Sb.          - mění, omezuje platnost
353/1992     Sb.          - ruší Hlavu první a druhou ČÁSTI DRUHÉ
428/1992     Sb.          - ruší Hlavu první a druhou ČÁSTI PRVNÍ

Ruší:
223/1992 Sb.
255/1992 Sb.



Částka 28/1994 Sb.
vydaná dne 13.5.1994

Mezinárodní smlouva č. 80/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č.2 k Evropské dohodě o práci 
osádek vozidel v mezinárodní silniční dopravě (AETR)

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 24.4.1992.



Částka 28/1994 Sb.
vydaná dne 13.5.1994

Mezinárodní smlouva č. 81/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Nizozemského království o leteckých službách mezi a za jejich územími

Platné od:
1.12.1993

Smlouva uzavřena 11.8.1993.



Částka 28/1994 Sb.
vydaná dne 13.5.1994

Mezinárodní smlouva č. 82/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Republiky Tádžikistán o obchodně ekonomických vztazích a spolupráci v oblasti vědy
a techniky

Platné od:
11.2.1994

Smlouva uzavřena 11.2.1994.



Částka 28/1994 Sb.
vydaná dne 13.5.1994

Mezinárodní smlouva č. 83/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci mezi Ministerstvem
průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem vnějších ekonomických vztahů 
Republiky Tádžikistán

Platné od:
11.2.1994

Smlouva uzavřena 11.2.1994.



Částka 28/1994 Sb.
vydaná dne 13.5.1994

Mezinárodní smlouva č. 84/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Ukrajiny o obchodně ekonomických vztazích a vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
17.3.1994

Smlouva uzavřena 17.3.1994.

Ruší:
554/1992 Sb.    (k 17.3.1994)
436/1992 Sb.    (k 17.3.1994)



Částka 28/1994 Sb.
vydaná dne 13.5.1994
Oznámení opatření, čá. 28/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví předkládání údajů 
účetní závěrky rozpočtových a příspěvkových organizací

Registrace předpisu

Účinné od:
13.5.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10

Novelizováno:
čá. 6/1995/1 Sb. [doplňuje] - čá. 12/1996/3 Sb. [doplňuje]

Ruší:
čá. 21/1993/2 Sb.
čá. 53/1993/3 Sb.



Částka 29/1994 Sb.
vydaná dne 17.5.1994
Opatření, čá. 29/1994/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1994 - 1996, 8,75%

Registrace předpisu

Účinné od:
17.5.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
331/1993 Sb., § 7



Částka 30/1994 Sb.
vydaná dne 19.5.1994

Nález č. 86/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 22.března 1994 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 871 odst. 1 občanského zákoníku, ve znění zákona č. 509/1991 Sb.

Účinné od:
19.5.1994

Autor: Ústavní soud

Novelizováno:
čá. 45/1994/3 Sb. [tisková oprava]



Částka 30/1994 Sb.
vydaná dne 19.5.1994

Nařízení č. 87/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
Zlínské aglomerace

Účinné od:
19.5.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 30/1994 Sb.
vydaná dne 19.5.1994

Vyhláška č. 89/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.
38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem a o doplnění zákona č. 455/1991
Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
19.5.1994

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
38/1994 Sb., § 33

Vydáno k provedení:
38/1994 Sb.



Částka 31/1994 Sb.
vydaná dne 20.5.1994

Nález č. 91/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 12.dubna 1994 ve věci návrhu prezidenta 
republiky na zrušení části ustanovení § 102 zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění 
zákona č. 557/1991 Sb. a zákona č. 290/1993 Sb.

Účinné od:
20.5.1994

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
140/1961     Sb.          - ruší část § 102



Částka 31/1994 Sb.
vydaná dne 20.5.1994
Opatření, čá. 31/1994/1 Sb.

Opatření Ministerstva hospodářství, jímž se uveřejňuje seznam okresních a obecních úřadů, 
které jsou stavebními úřady ke dni 1.ledna 1994

Registrace předpisu

Účinné od:
20.5.1994

Autor: Ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 117 odst. 5

Novelizováno:
čá. 48/1994/2 Sb. [tisková oprava]



Částka 32/1994 Sb.
vydaná dne 24.5.1994

Nález č. 92/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Mostu k zabezpečení veřejného pořádku a bezpečnosti ve 
městě Mostě

Účinné od:
24.5.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 32/1994 Sb.
vydaná dne 24.5.1994

Nález č. 93/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na částečné 
zrušení obecně závazné vyhlášky obce BLUDOV, kterou byl přijat "Domovní řád"

Účinné od:
24.5.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 32/1994 Sb.
vydaná dne 24.5.1994

Nález č. 94/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhláškyměsta Bíliny o ochraně majetku občanů a města a zabezpečení 
veřejného pořádku ve městě Bílině

Účinné od:
24.5.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 32/1994 Sb.
vydaná dne 24.5.1994

Nález č. 95/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Krupky k zajištění pořádku při hospodaření s byty v majetku
města

Účinné od:
24.5.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 32/1994 Sb.
vydaná dne 24.5.1994

Nález č. 96/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Ústí nad Labem k zabezpečení veřejného pořádku a 
bezpečnosti v Ústí nad Labem

Účinné od:
24.5.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 32/1994 Sb.
vydaná dne 24.5.1994

Nález č. 97/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5.dubna 1994 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Kuřimi o převodu a pronájmu majetku města Kuřimi

Účinné od:
24.5.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 32/1994 Sb.
vydaná dne 24.5.1994

Vyhláška č. 98/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se provádí zákon č. 92/1991 Sb., o podmínkách 
převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění zákona č. 92/1992 Sb., zákona č. 264/1992 Sb., 
zákona č. 541/1992 Sb., zákona č. 544/1992 Sb., zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 306/1993 
Sb.

Účinné od:
24.5.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
92/1991 Sb., § 26a odst. 1 a 3

Vydáno k provedení:
92/1991 Sb.



Částka 32/1994 Sb.
vydaná dne 24.5.1994

Mezinárodní smlouva č. 100/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Basilejské úmluvy o kontrole pohybu 
nebezpečných odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování

Platné od:
5.5.1992

Smlouva uzavřena 22.3.1989.



Částka 33/1994 Sb.
vydaná dne 27.5.1994

Nález č. 101/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 26.dubna 1994 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 67 písm. b) zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve 
znění pozdějších předpisů

Účinné od:
27.5.1994

Autor: Ústavní soud

Novelizováno:
čá. 45/1994/3 Sb. [tisková oprava]



Částka 33/1994 Sb.
vydaná dne 27.5.1994

Vyhláška č. 102/1994 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu v objektech určených pro výrobu a 
zpracování výbušnin

Účinné od:
27.5.1994

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 23 odst. 7

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizováno:
76/1996 Sb. [mění]



Částka 33/1994 Sb.
vydaná dne 27.5.1994

Vyhláška č. 103/1994 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 50.výročí 
vylodění spojenců v Normandii

Účinné od:
1.6.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 34/1994 Sb.
vydaná dne 27.5.1994

Nařízení č. 104/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
Plzeňské sídelní regionální aglomerace

Účinné od:
27.5.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 34/1994 Sb.
vydaná dne 27.5.1994

Nařízení č. 105/1994 Sb.
Nařízení vlády,kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
Brněnské sídelní regionální aglomerace

Účinné od:
27.5.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 34/1994 Sb.
vydaná dne 27.5.1994

Mezinárodní smlouva č. 106/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci mezi Ministerstvem
průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem vnějších ekonomických vztahů 
Republiky Uzbekistán

Platné od:
10.9.1993

Smlouva uzavřena 10.9.1993.



Částka 34/1994 Sb.
vydaná dne 27.5.1994
Usnesení, čá. 34/1994/1 Sb.

Usnesení Poslanecké sněmovny o vyhlášení voleb do zastupitelstev některých obcí
Registrace předpisu

Účinné od:
27.5.1994

Autor: Parlament

Vydáno na základě:
298/1992 Sb., § 8 odst. 1 písm. a;8) bod 2 a 4



Částka 34/1994 Sb.
vydaná dne 27.5.1994
Oznámení, čá. 34/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
27.5.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 35/1994 Sb.
vydaná dne 31.5.1994

Nařízení č. 108/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony

Účinné od:
1.6.1994

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.
1/1992 Sb.
143/1992 Sb.

Ruší:
223/1988 Sb.
26/1985 Sb.



Částka 36/1994 Sb.
vydaná dne 3.6.1994

Vyhláška č. 109/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti,kterou se vydává řád výkonu vazby

Účinné od:
3.6.1994

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
293/1993 Sb., § 31

Vydáno k provedení:
293/1993 Sb.



Částka 36/1994 Sb.
vydaná dne 3.6.1994

Vyhláška č. 110/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody

Účinné od:
3.6.1994

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
59/1965 Sb., § 72

Vydáno k provedení:
59/1965 Sb.

Novelizováno:
8/1995 Sb. [ruší § 11 písm. a), § 13 a § 14]

Ruší:
247/1992 Sb.



Částka 37/1994 Sb.
vydaná dne 8.6.1994

Zákon č. 111/1994 Sb.
Zákon o silniční dopravě

Účinné od:
1.8.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
38/1995 Sb. [mění] - 304/1997 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
187/1994     Sb.   
49/1998     Sb.   

Ruší:
68/1979 Sb.



Částka 37/1994 Sb.
vydaná dne 8.6.1994

Zákon č. 115/1994 Sb.
Zákon, kterým se doplňuje zákon č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých 
majetkových křivd, ve znění zákona č. 458/1990 Sb., zákona č. 528/1990 Sb., zákona č. 
137/1991 Sb. a zákona č. 264/1992 Sb., a mění zákon č. 87/1991 Sb., o mimosoudních 
rehabilitacích, ve znění zákona č. 264/1992 Sb., zákona č. 267/1992 Sb. a zákona č. 133/1993 
Sb.

Účinné od:
8.6.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
403/1990     Sb.          - doplňuje
87/1991     Sb.          - mění



Částka 37/1994 Sb.
vydaná dne 8.6.1994

Zákon č. 116/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve 
znění pozdějších předpisů

Účinné od:
8.6.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
87/1991     Sb.          - mění



Částka 37/1994 Sb.
vydaná dne 8.6.1994

Zákon č. 117/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách 
a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, doplňuje zákon č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním 
úřadu, ve znění zákona č. 331/1993 Sb., a zákon č. 328/1991 Sb., o konkurzu a vyrovnání, ve 
znění zákona č. 122/1993 Sb., a mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví

Účinné od:
1.7.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 13/1996/1 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
424/1991     Sb.          - mění
99/1963     Sb.          - mění
166/1993     Sb.          - doplňuje
328/1991     Sb.          - doplňuje
563/1991     Sb.          - mění
54/1990 Sb.      - zrušuje § 54a



Částka 38/1994 Sb.
vydaná dne 10.6.1994

Nález č. 119/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 26.dubna 1994 ve věci návrhu na zrušení 
článku III odst. 6, článku IV odst. 1 a článku V odst. 1 obecně závazné vyhlášky města 
Duchcov k zajištění pořádku při hospodaření s byty v majetku města přijaté dne 10.prosince 
1992

Účinné od:
10.6.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 38/1994 Sb.
vydaná dne 10.6.1994

Nález č. 120/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 26.dubna 1994 ve věci návrhu na zrušení části
I odst. 4 a částí II,III a IV obecně závazné vyhlášky obce Raškovice o likvidaci tuhého 
komunálního majetku a o místním poplatku za jeho odvoz přijaté dne 14.prosince 1991

Účinné od:
10.6.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 38/1994 Sb.
vydaná dne 10.6.1994

Mezinárodní smlouva č. 121/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o spolupráci v oblasti ochrany a tvorby životního prostředí

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 29.10.1992.



Částka 38/1994 Sb.
vydaná dne 10.6.1994

Mezinárodní smlouva č. 122/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o ulehčení pohraničního odbavování na státních hranicích v železniční
a silniční dopravě

Platné od:
30.3.1993

Smlouva uzavřena 30.3.1993.

Novelizováno:
čá. 40/1994/1 Sb. [tisková oprava] - 298/1995 Sb. [mění]



Částka 38/1994 Sb.
vydaná dne 10.6.1994

Sdělení č. 123/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení seznamu smluv sjednaných mezi bývalou 
Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Německou demokratickou republikou, které 
pozbyly platnosti sjednocením Německa dne 3.října 1990

Účinné od:
10.6.1994

Autor: Ministerstvo zahraničních věcí

Ruší:
74/1957 Sb.
7/1959 Sb.
27/1962 Sb.
36/1974 Sb.
30/1973 Sb.
95/1973 Sb.
37/1974 Sb.
82/1975 Sb.
94/1975 Sb.
53/1978 Sb.
54/1978 Sb.
89/1978 Sb.
75/1979 Sb.
20/1980 Sb.
82/1985 Sb.
147/1990 Sb.
185/1989 Sb.



Částka 38/1994 Sb.
vydaná dne 10.6.1994

Mezinárodní smlouva č. 124/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci mezi Ministerstvem
průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem ekonomiky a financí Turkmenistánu

Platné od:
9.9.1993

Smlouva uzavřena 9.9.1993.



Částka 38/1994 Sb.
vydaná dne 10.6.1994
Oznámení opatření, čá. 38/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva dopravy o vydání opatření o používání měrových jednotek při 
spojení letadlo - země a při koordinaci řízení letového provozu (L 5), opatření o poznávacích 
značkách civilních letadel (L 7) a opatření o civilní letecké telekomunikační službě, svazek I 
(L 10/I) - část - Zařízení a systémy

Registrace předpisu

Účinné od:
1.7.1994

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
47/1956 Sb., § 67 odst. 1



Částka 40/1994 Sb.
vydaná dne 17.6.1994

Mezinárodní smlouva č. 127/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o ochraně 
stěhovavých druhů volně žijících živočichů, přijaté v Bonnu dne 23.června 1979

Platné od:
1.5.1994

Smlouva uzavřena 23.6.1979, ratifikační listiny vyměněny 8.2.1994.



Částka 40/1994 Sb.
vydaná dne 17.6.1994

Mezinárodní smlouva č. 128/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Egyptskou arabskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
4.6.1994

Smlouva uzavřena 29.5.1993.



Částka 40/1994 Sb.
vydaná dne 17.6.1994

Mezinárodní smlouva č. 129/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programové dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Spojených států amerických k financování municipální infrastruktury

Platné od:
16.5.1994

Smlouva uzavřena 16.5.1994.

Novelizováno:
268/1996 Sb. [doplňuje] - 250/1997 Sb. [doplňuje] - 222/1998 Sb. [doplňuje]



Částka 40/1994 Sb.
vydaná dne 17.6.1994

Mezinárodní smlouva č. 130/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem financí České 
republiky a Ministerstvem financí Slovenské republiky o vzájemném osvobození silničních 
motorových vozidel od silniční daně

Platné od:
1.1.1994

Smlouva uzavřena 23.12.1993.



Částka 41/1994 Sb.
vydaná dne 21.6.1994

Nález č. 131/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24.května 1994 ve věci návrhu na zrušení 
zákona č. 183/1993 Sb.

Účinné od:
21.6.1994

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
229/1991     Sb.          - Ruší část § 8 odst. 3, § 8 odst. 4,část § 8 odst. 5,část § 20 odst. 2 a § 24 odst. 1



Částka 42/1994 Sb.
vydaná dne 24.6.1994

Nález č. 132/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 17.května 1994ve věci návrhu na zrušení čl.II 
zákona č. 216/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č.172/1990 Sb.,o vysokých školách, 
a na zrušení § 27 odst. 8 zákona č. 172/1990 Sb., o vysokých školách, ve znění zákona č. 
216/1993 Sb.

Účinné od:
24.6.1994

Autor: Ústavní soud

Novelizováno:
čá. 45/1994/3 Sb. [tisková oprava]



Částka 42/1994 Sb.
vydaná dne 24.6.1994

Mezinárodní smlouva č. 133/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Vídeňské úmluvě o 
občanskoprávní odpovědnosti za jaderné škody a Společnému protokolu týkajícímu se 
aplikace Vídeňské úmluvy a Pařížské úmluvy

Platné od:
24.6.1994

Smlouva uzavřena 21.5.1963.



Částka 42/1994 Sb.
vydaná dne 24.6.1994
Usnesení, čá. 42/1994/1 Sb.

Usnesení Poslanecké sněmouvny o zpřístupnění kopií písemných přiznání o příjmech a 
darech poslanců a členů vlády občanům

Registrace předpisu

Účinné od:
24.6.1994

Autor: Parlament

Vydáno na základě:
238/1992 Sb., § 6 odst. 2



Částka 42/1994 Sb.
vydaná dne 24.6.1994
Usnesení, čá. 42/1994/2 Sb.

Usnesení Poslanecké sněmovny o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva v obci Lhotka, 
okres Jihlava

Registrace předpisu

Účinné od:
24.6.1994

Autor: Parlament

Vydáno na základě:
298/1992 Sb., § 8 odst. 1 písm. b;8) bod 2 a 4
35/1989 Sb., § 4a písm. a)



Částka 43/1994 Sb.
vydaná dne 29.6.1994

Zákon č. 134/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 135/1961 Sb., o pozemních komunikacích (silniční
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon České národní rady č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament

Novelizuje:
135/1961 Sb.      - mění
200/1990     Sb.          - mění



Částka 43/1994 Sb.
vydaná dne 29.6.1994

Zákon č. 135/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 265/1991 Sb., o působnosti 
orgánů České republiky v oblasti cen, a mění zákon č. 526/1990 Sb., o cenách

Účinné od:
29.6.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
265/1991     Sb.          - mění
526/1990     Sb.          - mění



Částka 43/1994 Sb.
vydaná dne 29.6.1994

Zákon č. 136/1994 Sb.
Zákon o barvení a značkování některých uhlovodíkových paliv a maziv a o opatřeních s tím 
souvisejících, o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o 
spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, a o změně zákona České národní rady č. 
588/199 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.7.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 48/1994/2 Sb. [tisková oprava] - 95/1996 Sb. [mění] - úplné znění 214/1996 Sb. 

Novelizuje:
455/1991     Sb.          - doplňuje
587/1992     Sb.          - doplňuje
588/1992     Sb.          - mění



Částka 43/1994 Sb.
vydaná dne 29.6.1994
Oznámení, čá. 43/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
29.6.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1

Novelizuje:
čá. 18/1994/2     Sb.          - doplňuje



Částka 45/1994 Sb.
vydaná dne 15.7.1994

Nález č. 141/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 14.června 1994 ve věci návrhu na zrušení 
bodu e) obecně závazné vyhlášky obce Karlštejn o poplatku ze vstupného na hrad přijaté dne
19.února 1991

Účinné od:
15.7.1994

Autor: Ústavní soud

Novelizováno:
čá. 48/1994/1 Sb. [tisková oprava]



Částka 45/1994 Sb.
vydaná dne 15.7.1994

Nařízení č. 142/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle 
občanského zákoníku

Účinné od:
15.7.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
40/1964 Sb., § 517 odst. 2

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.

Novelizuje:
45/1964 Sb.      - ruší § 1 odst. 1, § 10



Částka 45/1994 Sb.
vydaná dne 15.7.1994

Vyhláška č. 147/1994 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 125. výročí 
zahájení provozu první koněspřežné městské tramvaje v Brně

Účinné od:
3.8.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 45/1994 Sb.
vydaná dne 15.7.1994

Mezinárodní smlouva č. 148/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Rumunska o předávání a přebírání osob, jejichž vstup nebo pobyt je na území 
druhého státu protiprávní, a Ujednání mezi Ministerstvem vnitra České republiky a 
Ministerstvem vnitra Rumunska k provedení Dohody mezi vládou České republiky a vládou 
Rumunska o předávání a přebírání osob, jejichž vstup nebo pobyt je na území druhého státu 
protiprávní, ze dne 25.ledna 1994

Platné od:
26.5.1994

Smlouva uzavřena 25.1.1994.



Částka 45/1994 Sb.
vydaná dne 15.7.1994
Opatření, čá. 45/1994/2 Sb.

Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše sazeb základních náhrad za 
používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách

Registrace předpisu

Účinné od:
1.8.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1 a 2

Novelizuje nepřímo:
119/1992     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 48/1994 Sb.
vydaná dne 20.7.1994

Zákon č. 152/1994 Sb.
Zákon o volbách do zastupitelstev v obcích a o změně a doplnění některých dalších zákonů

Účinné od:
20.7.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
247/1995 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
173/1994     Sb.   
184/1994     Sb.   

Novelizuje:
99/1963     Sb.          - doplňuje
298/1992     Sb.          - mění
367/1990     Sb.          - mění
418/1990     Sb.          - mění



Částka 49/1994 Sb.
vydaná dne 27.7.1994

Zákon č. 153/1994 Sb.
Zákon o zpravodajských službách České republiky

Účinné od:
30.7.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
118/1995 Sb. [mění]

Novelizuje:
67/1992     Sb.          - mění



Částka 49/1994 Sb.
vydaná dne 27.7.1994

Zákon č. 154/1994 Sb.
Zákon o bezpečnostní informační službě

Účinné od:
30.7.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
160/1995 Sb. [mění]

Novelizuje:
141/1961     Sb.          - doplňuje

Ruší:
527/1992 Sb.



Částka 49/1994 Sb.
vydaná dne 27.7.1994
Opatření vlády, čá. 49/1994/1 Sb.

Opatření vlády, kterým se vyhlašuje přírůstek spotřebitelských cen zvýšený o 5% za první 
pololetí 1994 proti prvnímu pololetí 1993 a za druhé čtvrtletí 1994 proti druhému čtvrtletí 
1993 podle nařízení vlády č. 334/1993 Sb., o regulačním a sankčním opatření ve mzdové 
oblasti

Účinné od:
27.7.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
334/1993 Sb.



Částka 50/1994 Sb.
vydaná dne 29.7.1994

Zákon č. 157/1994 Sb.
Zákon o státních vyznamenáních České republiky

Účinné od:
29.7.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
404/1990     Sb.          - ruší s výjimkou ustanovení § § 16 a 18

Ruší:
35/1986 Sb.



Částka 50/1994 Sb.
vydaná dne 29.7.1994

Mezinárodní smlouva č. 159/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Republikou Slovinsko o podpoře a ochraně investic

Platné od:
21.5.1994

Smlouva uzavřena 4.5.1993.



Částka 50/1994 Sb.
vydaná dne 29.7.1994

Mezinárodní smlouva č. 160/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Uruguayské východní republiky o zrušení vízové povinnosti pro držitele 
diplomatických a služebních pasů České republiky a pro držitele diplomatických a úředních 
pasů Uruguayské východní republiky

Platné od:
7.7.1994

Smlouva uzavřena 14.9.1993.



Částka 51/1994 Sb.
vydaná dne 3.8.1994

Mezinárodní smlouva č. 162/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Austrálií o vzájemné podpoře a ochraně investic

Platné od:
29.6.1994

Smlouva uzavřena 30.9.1993.



Částka 51/1994 Sb.
vydaná dne 3.8.1994

Opatření č. 163/1994 Sb.
Opatření České národní banky, kterým se stanoví minimální výše likvidních prostředků

Účinné od:
4.8.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15

Ruší:
181/1993 Sb.



Částka 51/1994 Sb.
vydaná dne 3.8.1994
Opatření, čá. 51/1994/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1994 - 1999, 9,25 %

Registrace předpisu

Účinné od:
3.8.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
331/1993 Sb., § 7



Částka 52/1994 Sb.
vydaná dne 11.8.1994
Oznámení opatření, čá. 52/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňují účtové osnovy a 
postupy účtování pro banky a pojišťovny

Registrace předpisu

Účinné od:
11.8.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 84/1995/6 Sb. [ruší přílohu č. 2]



Částka 53/1994 Sb.
vydaná dne 18.8.1994

Rozhodnutí č. 166/1994 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do zastupitelstev v obcích

Účinné od:
18.8.1994

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
152/1994 Sb., § 3 odst. 1



Částka 53/1994 Sb.
vydaná dne 18.8.1994

Nařízení č. 167/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se zkracuje civilní služba pro některé občany

Účinné od:
1.9.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
18/1992 Sb., § 1 odst. 4



Částka 53/1994 Sb.
vydaná dne 18.8.1994

Mezinárodní smlouva č. 170/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České republiky a 
vládou Kanady o zaměstnávání rodinných příslušníků pracovníků diplomatických misí, 
konzulárních úřadů a zaměstnanců mezinárodních vládních organizací

Platné od:
8.6.1994

Smlouva uzavřena 8.6.1994.



Částka 53/1994 Sb.
vydaná dne 18.8.1994
Oznámení, čá. 53/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
18.8.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 54/1994 Sb.
vydaná dne 31.8.1994

Mezinárodní smlouva č. 172/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o pravidlech o původu zboží a metodách administrativní 
spolupráce

Platné od:
22.2.1993

Smlouva uzavřena 22.2.1993.



Částka 54/1994 Sb.
vydaná dne 31.8.1994
Oznámení opatření, čá. 54/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání dodatku k opatření, kterým se stanoví postup pro 
oceňování investičního majetku a zásob v působnosti Ministerstva obrany, Ministerstva 
vnitra a Bezpečnostní informační služby České republiky - přílohy č. 2 ( ostatní specifikovaný
materiál )

Registrace předpisu

Účinné od:
1.8.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 54/1994 Sb.
vydaná dne 31.8.1994
Oznámení, čá. 54/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
31.8.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 55/1994 Sb.
vydaná dne 8.9.1994

Vyhláška č. 173/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra o provedení některých ustanovení zákona č. 152/1994 Sb., o 
volbách do zastupitelstev v obcích a o změně a doplnění některých dalších zákonů

Účinné od:
8.9.1994

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno k provedení:
152/1994 Sb.

Novelizováno:
252/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
433/1992     Sb.          - mění, ruší § § 2 až 7 a § 9



Částka 56/1994 Sb.
vydaná dne 14.9.1994

Vyhláška č. 174/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva hospodářství, kterou se stanoví obecné technické požadavky 
zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

Účinné od:
1.10.1994

Autor: Ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 143 odst. 1 písm. k)

Vydáno k provedení:
50/1976 Sb.

Ruší:
53/1985 Sb.



Částka 56/1994 Sb.
vydaná dne 14.9.1994

Mezinárodní smlouva č. 176/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č.1 k Dohodě mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o společném využívání stanovených informačních a 
archivních fondů vzniklých z činnosti ministerstev vnitra v oblasti vnitřního pořádku a 
bezpečnosti ze dne 29.října 1992

Platné od:
24.6.1994

Smlouva uzavřena 24.6.1994.

Novelizuje:
156/1993     Sb.          - doplňuje



Částka 56/1994 Sb.
vydaná dne 14.9.1994

Mezinárodní smlouva č. 177/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Českou a Slovenskou 
Federativní Republikou a Rakouskou republikou o ulehčení pohraničního odbavování v 
železniční, silniční a vodní dopravě, o zřízení předsunutého českého pohraničního 
odbavovacího stanoviště na hraničním přechodu České Velenice - Gmünd/Bleylebenstrasse, 
Ujednání mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Rakouskou republikou o 
ulehčení pohraničního odbavování v železniční, silniční a vodní dopravě, o zřízení...

Platné od:
1.6.1994

Smlouva uzavřena 21.4.1994.



Částka 56/1994 Sb.
vydaná dne 14.9.1994
Oznámení opatření, čá. 56/1994/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření č. 4, kterým se stanoví bankám omezení a 
podmínky pro některé druhy úvěrů a investic do majetkových účastí

Registrace předpisu

Účinné od:
5.8.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15



Částka 58/1994 Sb.
vydaná dne 28.9.1994

Nález č. 179/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 23.srpna 1994 ve věci návrhu na zrušení 
vyhlášky města Olomouce ze dne 13.března 1991 o úpravě podmínek prodeje, rozšiřování a 
provozování předmětů pornografického a erotického charakteru ve městě Olomouci

Účinné od:
28.9.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 58/1994 Sb.
vydaná dne 28.9.1994

Mezinárodní smlouva č. 180/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Rumunska o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z 
příjmu a z majetku

Platné od:
10.8.1994

Smlouva uzavřena 8.11.1993.



Částka 58/1994 Sb.
vydaná dne 28.9.1994

Mezinárodní smlouva č. 181/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a Polskou 
republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
29.6.1994

Smlouva uzavřena 16.7.1993.



Částka 59/1994 Sb.
vydaná dne 30.9.1994

Zákon č. 182/1994 Sb.
Zákon, kterým se zvyšuje státní vyrovnávací příspěvek nezaopatřeným dětem a některé 
sociální dávky

Účinné od:
1.10.1994

Autor: Parlament

Novelizuje:
100/1988     Sb.          - mění
88/1968     Sb.          - mění
54/1956     Sb.          - mění
32/1957     Sb.          - mění
206/1990 Sb.      - mění
482/1991     Sb.          - mění



Částka 59/1994 Sb.
vydaná dne 30.9.1994

Nařízení č. 184/1994 Sb.
Nařízení vlády o jednacím řádu Ústřední volební komise a o provedení zákona o volbách do 
zastupitelstev v obcích

Účinné od:
30.9.1994

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
152/1994 Sb.



Částka 59/1994 Sb.
vydaná dne 30.9.1994

Nařízení č. 185/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
Ostravské aglomerace

Účinné od:
30.9.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 59/1994 Sb.
vydaná dne 30.9.1994

Mezinárodní smlouva č. 186/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odstoupení České a Slovenské Federativní 
Republiky od Všeobecných podmínek specializace a kooperace výroby mezi organizacemi 
členských států Rady vzájemné hospodářské pomoci (VPSK RVHP), přijatých v Moskvě dne 
18.ledna 1979, vyhlášených pod č. 30/1980 Sb., a Všeobecných podmínek pro dodávky zboží 
mezi organizacemi členských států Rady vzájemné hospodářské pomoci (VDP RVHP 
1968/1988), přijatých v Moskvě dne 11.října 1988, vyhlášených pod č. 101/1989 Sb.

Platné od:
16.12.1993

Smlouva uzavřena 27.11.1992.

Ruší:
30/1980 Sb.
101/1989 Sb.



Částka 59/1994 Sb.
vydaná dne 30.9.1994
Oznámení, čá. 59/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
30.9.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 60/1994 Sb.
vydaná dne 7.10.1994

Vyhláška č. 187/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy,kterou se provádí zákon o silniční dopravě

Účinné od:
7.10.1994

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
111/1994 Sb., § 41

Vydáno k provedení:
111/1994 Sb.

Novelizováno:
48/1998 Sb. [mění] - 49/1998 Sb. [ruší § 10 až 13 a přílohu č. 2]

Ruší:
122/1979 Sb.



Částka 60/1994 Sb.
vydaná dne 7.10.1994

Vyhláška č. 188/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti kolektivních smluv 
vyššího stupně

Účinné od:
7.10.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 7



Částka 60/1994 Sb.
vydaná dne 7.10.1994
Opatření, čá. 60/1994/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se doplňuje program statistických zjišťování 
na rok 1994

Registrace předpisu

Účinné od:
7.10.1994

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 15 odst. 2

Novelizuje:
čá. 70/1993/1     Sb.          - doplňuje



Částka 61/1994 Sb.
vydaná dne 27.10.1994

Zákon č. 189/1994 Sb.
Zákon o vyšších soudních úřednících

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament

Novelizováno:
152/1995 Sb. [mění]



Částka 61/1994 Sb.
vydaná dne 27.10.1994

Nález č. 194/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 4.října 1994 ve věci návrhu na zrušení obecně 
závazné vyhlášky obce Jívka ze dne 14. března 1994 o financování věcných nákladů dětí, 
které navštěvují základní školy

Účinné od:
27.10.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 61/1994 Sb.
vydaná dne 27.10.1994

Mezinárodní smlouva č. 198/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Rumunska o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
28.7.1994

Smlouva uzavřena 8.11.1993.



Částka 62/1994 Sb.
vydaná dne 7.11.1994

Zákon č. 199/1994 Sb.
Zákon o zadávání veřejných zakázek

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament

Novelizováno:
148/1996 Sb. [mění] - úplné znění 229/1996 Sb.  - 93/1998 Sb. [mění]



Částka 62/1994 Sb.
vydaná dne 7.11.1994

Zákon č. 200/1994 Sb.
Zákon o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
31/1995     Sb.   

Novelizuje:
455/1991     Sb.          - mění
359/1992     Sb.          - mění

Ruší:
46/1971 Sb.
59/1973 Sb.
60/1973 Sb.
10/1974 Sb.



Částka 62/1994 Sb.
vydaná dne 7.11.1994

Mezinárodní smlouva č. 201/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Bulharské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
29.9.1994

Smlouva uzavřena 28.4.1994.

Ruší:
126/1965 Sb.



Částka 62/1994 Sb.
vydaná dne 7.11.1994

Mezinárodní smlouva č. 202/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Albánské republiky o obchodně ekonomických vztazích a spolupráci ve vědě a 
technice

Platné od:
12.8.1994

Smlouva uzavřena 27.6.1994.



Částka 63/1994 Sb.
vydaná dne 10.11.1994

Zákon č. 203/1994 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění zákona České národní rady č. 425/1990 Sb. a zákona č. 40/1994 Sb.

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament

Novelizuje:
133/1985     Sb.          - mění



Částka 63/1994 Sb.
vydaná dne 10.11.1994

Vyhláška č. 204/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví rozsah a bližší podmínky 
poskytování osobních ochranných pracovních prostředků a mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 133 odst. 8

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.

Ruší:
227/1990 Sb.



Částka 63/1994 Sb.
vydaná dne 10.11.1994

Vyhláška č. 205/1994 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 50 Kč vzoru 1994

Účinné od:
1.12.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 63/1994 Sb.
vydaná dne 10.11.1994

Vyhláška č. 206/1994 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k ochraně a 
tvorbě životního prostředí

Účinné od:
30.11.1994

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 64/1994 Sb.
vydaná dne 11.11.1994

Nález č. 207/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ve věci návrhu na zrušení § 6, 11, § 12 odst. 3, § 18 
odst. 1 písm. a), c) a § 18a písm. a), b) zákona České národní rady č. 40/1993 Sb., o nabývání 
a pozbývání státního občanství České republiky, ve znění zákona č. 272/1993 Sb.

Autor: Ústavní soud



Částka 64/1994 Sb.
vydaná dne 11.11.1994

Mezinárodní smlouva č. 208/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Dohodě o ochraně 
netopýrů v Evropě, přijaté v Londýně dne 4. prosince 1991

Platné od:
26.3.1994



Částka 64/1994 Sb.
vydaná dne 11.11.1994

Mezinárodní smlouva č. 209/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Protokolu o přístupu České republiky ke 
Všeobecné dohodě o clech a obchodu (GATT) ze dne 30. října 1947

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 19.2.1993.



Částka 64/1994 Sb.
vydaná dne 11.11.1994

Mezinárodní smlouva č. 210/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o zrušení vízové 
povinnosti pro státní občany České a Slovenské Federativní Republiky a Vietnamské 
socialistické republiky držitele diplomatických a služebních pasů

Platné od:
9.8.1992

Smlouva uzavřena 10.7.1992.

Ruší:
29/1981 Sb.



Částka 64/1994 Sb.
vydaná dne 11.11.1994
Opatření, čá. 64/1994/1 Sb.

Opatření vlády, kterým se zvyšuje přírustek spotřebitelských cen zvýšený o 5% za první až 
třetí čtvrtletí 1994 proti prvnímu až třetímu čtvrtletí 1993, za druhé až třetí čtvrtletí 1994 
proti druhému až třetímu čtvrtletí 1993 a za třetí čtvrtletí 1994 proti třetímu čtvrtletí 1993 
podle nařízení vlády č. 334/1993 Sb., o regulačním a sankčním opatření ve mzdové oblasti

Registrace předpisu

Účinné od:
11.11.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
334/1993 Sb.

Novelizuje:
334/1993 Sb.      - mění



Částka 65/1994 Sb.
vydaná dne 15.11.1994

Vyhláška č. 213/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 128/1993 Sb., 
kterou se provádí zákon o občanských průkazech

Účinné od:
15.11.1994

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno k provedení:
75/1957 Sb.

Novelizuje:
128/1993     Sb.          - mění



Částka 66/1994 Sb.
vydaná dne 18.11.1994

Nález č. 214/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 12. října 1994 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 55 odst. 2, ustanovení vyjádřeného v § 74 odst. 1 slovy "(§ 68, 69, 72, 73, 73a), s 
výjimkou rozhodnutí o jejím prodloužení (§ 71 odst. 2, 5)," a ustanovení § 209 zákona č. 
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.3.1995

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
141/1961     Sb.          - ruší ustanovení § 55 odst. 2, část § 74 odst. 1 a § 209



Částka 66/1994 Sb.
vydaná dne 18.11.1994

Mezinárodní smlouva č. 215/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu k Úmluvě o dálkovém 
znečišťování ovzduší přecházejícím hranice států (z roku 1979) o dlouhodobém financování 
Kooperativního programu pro monitorování a vyhodnocování dálkového šíření látek 
znečišťujících ovzduší v Evropě (EMEP)

Platné od:
1.1.1993



Částka 66/1994 Sb.
vydaná dne 18.11.1994
Opatření, čá. 66/1994/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky státních pokladničních 
poukázek

Registrace předpisu

Účinné od:
18.11.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19

Novelizováno:
čá. 34/1995/1 Sb. [mění]



Částka 66/1994 Sb.
vydaná dne 18.11.1994
Opatření, čá. 66/1994/2 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1994 - 1996, 8,45 %

Registrace předpisu

Účinné od:
18.11.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
579/1991 Sb., § 3



Částka 66/1994 Sb.
vydaná dne 18.11.1994
Oznámení, čá. 66/1994/3 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
18.11.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 67/1994 Sb.
vydaná dne 30.11.1994

Zákon č. 216/1994 Sb.
Zákon o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 5/1995/5 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
214/1992     Sb.          - ruší § 30 odst. 2,4,5 a 6
229/1992     Sb.          - ruší § 28 odst. 2,4,5,6,7 a 8

Ruší:
98/1963 Sb.



Částka 67/1994 Sb.
vydaná dne 30.11.1994

Zákon č. 217/1994 Sb.
Zákon o poskytnutí jednorázové peněžní částky některým obětem nacistické perzekuce

Účinné od:
1.12.1994

Autor: Parlament

Novelizováno:
77/1995 Sb. [mění]



Částka 67/1994 Sb.
vydaná dne 30.11.1994

Mezinárodní smlouva č. 221/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Spojených států amerických o vzájemné pomoci mezi jejich 
celními správami

Platné od:
1.7.1994

Smlouva uzavřena 7.5.1991.



Částka 68/1994 Sb.
vydaná dne 6.12.1994

Zákon č. 222/1994 Sb.
Zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energických odvětvích a o Státní 
energetické inspekci

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 80/1994/3 Sb. [tisková oprava] - 83/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
129/1995     Sb.   
169/1995     Sb.   
193/1995     Sb.   
196/1995     Sb.   
197/1995     Sb.   
245/1995     Sb.   

Ruší:
79/1957 Sb.
67/1960 Sb.
88/1987 Sb.
89/1987 Sb.
80/1957 Sb.
9/1958 Ú.l.
10/1958 Ú.l.
137/1958 Ú.l.
153/1961 Sb.
140/1978 Sb.
140/1979 Sb.
175/1975 Sb.
92/1987 Sb.



Částka 68/1994 Sb.
vydaná dne 6.12.1994

Zákon č. 223/1994 Sb.
Zákon o sloučení Československé obchodní a průmyslové komory s Hospodářskou komorou 
České republiky, o některých opatřeních s tím souvisejících a o změně a doplnění zákona 
České národní rady č. 301/1992 Sb., o Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky, ve znění zákona č. 121/1993 Sb.

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament

Novelizuje:
301/1992     Sb.          - mění
42/1980     Sb.          - ruší § 43 až § 48



Částka 68/1994 Sb.
vydaná dne 6.12.1994

Mezinárodní smlouva č. 227/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody formou výměny dopisů mezi 
Českou republikou a Evropským společenstvím týkající se ryb

Platné od:
22.9.1994



Částka 68/1994 Sb.
vydaná dne 6.12.1994

Mezinárodní smlouva č. 228/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci mezi 
Ministerstvaem průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem průmyslu a obchodu 
Litevské republiky

Platné od:
21.7.1994

Smlouva uzavřena 21.7.1994.



Částka 68/1994 Sb.
vydaná dne 6.12.1994
Oznámení opatření, čá. 68/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování u 
fyzických osob provozujících podnikatelskou činnost nebo jinou výdělečnou činnost 
účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 69/1994 Sb.
vydaná dne 12.12.1994

Mezinárodní smlouva č. 229/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi Českou 
republikou a Republikou Slovinsko

Platné od:
26.8.1994

Smlouva uzavřena 4.12.1993.



Částka 69/1994 Sb.
vydaná dne 12.12.1994

Mezinárodní smlouva č. 230/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o kulturní spolupráci mezi vládou 
České republiky a vládou Korejské republiky

Platné od:
24.10.1994

Smlouva uzavřena 6.10.1994.



Částka 70/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994
Opatření, čá. 70/1994/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se uveřejňuje program statistických zjišťování
na rok 1995

Účinné od:
15.12.1994

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 15 odst. 1

Novelizováno:
čá. 29/1995/1 Sb. [doplňuje]



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994

Nález č. 231/1994 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 9.listopadu 1994 ve věci návrhu na zrušení 
některých ustanovení obecně závazné vyhlášky města Přerov - Tržní řád ze dne 1.prosince 
1993, ve znění změn a doplňků

Účinné od:
15.12.1994

Autor: Ústavní soud

Novelizováno:
čá. 3/1995/1 Sb. [tisková oprava]



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994

Nařízení č. 232/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
Krkonoše

Účinné od:
15.12.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994

Nález č. 233/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
Jeseníky

Účinné od:
15.12.1994

Autor: Ústavní soud



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994

Vyhláška č. 234/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se mění a doplňuje vyhláška Federálního 
ministerstva zahraničního obchodu č. 50/1992 Sb., kterou se provádí zákon č. 547/1990 Sb., o 
nakládání s některými druhy zboží a technologií a o jejich kontrole, ve znění vyhlášky 
Federálního ministerstva zahraničního obchodu č. 505/1992 Sb. a vyhlášky Ministerstva 
průmyslu a obchodu č. 22/1994 Sb.

Účinné od:
15.12.1994

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
547/1990 Sb., § 37

Novelizuje:
50/1992 Sb.      - mění



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994

Vyhláška č. 235/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se mění a doplňuje vyhláška Ministerstva 
spravedlnosti České republiky č. 576/1991 Sb., o zřízení poboček některých krajských a 
okresních soudů, ve znění vyhlášky č. 71/1993 Sb., vyhlášky č. 178/1993 Sb. a vyhlášky č. 
1/1994 Sb.

Účinné od:
1.1.1995
15.12.1994 - body 1 a 2    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
335/1991 Sb., § 33 odst. 5

Novelizuje:
576/1991     Sb.          - mění



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994

Mezinárodní smlouva č. 236/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Spojených států amerických týkající se obchodu s textilem, 
sjednané výměnou nót dne 25.června a 3. a 22.července 1986 a prodloužené Pamětním 
zápisem podepsaným mezi vládou České republiky a vládou Spojených států amerických dne 
28.května 1993

Platné od:
1.6.1993



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994

Mezinárodní smlouva č. 237/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Spolkové republiky Německo o malém pohraničním styku na turistických stezkách a v
turistických zónách a o překračování státních hranic ve zvláštních případech a Ujednání 
mezi Ministerstvem vnitra České republiky a Spolkovým ministerstvem vnitra Spolkové 
republiky Německo k provádění Dohody mezi vládou České republiky a vládou Spolkové 
republiky Německo o malém pohraničním styku na turistických stezkách a v turistických 
zónách a o překračování státních hranic ve zvláštních případech

Platné od:
1.12.1994

Smlouva uzavřena 3.11.1994.



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994

Mezinárodní smlouva č. 238/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odstoupení Maďarské republiky od Smlouvy o 
zamezení dvojího zdanění příjmu a majetku fyzických osob mezi Československou 
socialistickou republikou, Bulharskou lidovou republikou, Maďarskou lidovou republikou, 
Mongolskou lidovou republikou, Německou demokratickou republikou, Polskou lidovou 
republikou, Rumunskou socialistickou republikou a Svazem sovětských socialistických 
republik, vyhlášené pod č. 30/1979 Sb., a Smlouvy o zamezení dvojího zdanění příjmu a 
majetku právnických osob mezi Československou socialistickou republikou, Bulharskou 
lidovou republikou, Maďarskou lidovou republikou, Německou demokratickou republikou, 
Polskou lidovou republikou, Rumunskou socialistickou republikou a Svazem sovětských 
socialistických republik, vyhlášené pod č. 49/1979 Sb.

Platné od:
1.1.1994

Novelizuje:
30/1979     Sb.          - mění
49/1979     Sb.          - mění



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994

Mezinárodní smlouva č. 239/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Vietnamské socialistické republiky o vzájemném zaměstnávání českých a 
vietnamských občanů

Platné od:
9.8.1994

Smlouva uzavřena 4.6.1994.



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994

Mezinárodní smlouva č. 240/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/93 (C) Společného výboru 
Evropského společenství a České republiky a Slovenské republiky o vývozu některých 
ocelářských výrobků z České republiky do Společenství, vyhlášeného pod č. 204/1993 Sb.

Platné od:
25.6.1994

Smlouva uzavřena 25.6.1994.



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994
Oznámení opatření, čá. 71/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví příloha k účetnímu 
výkazu Výkaz o plnění příjmů a výdajů rozpočtových organizací (Úč RO 2-04)

Registrace předpisu

Účinné od:
15.12.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994
Oznámení opatření, čá. 71/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje uspořádání 
položek rozvahy a výkazu zisků a ztrát a jejich obsahové vymezení pro podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
15.12.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 71/1994 Sb.
vydaná dne 15.12.1994
Oznámení opatření, čá. 71/1994/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění vykazování zůstatků účtů v
rozvaze účetních jednotek při obchodování s cennými papíry

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 72/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Nařízení č. 245/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se zvyšují částky životního minima a dávky pěstounské péče

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
463/1991 Sb., § 7
50/1973 Sb., § 21

Novelizuje nepřímo:
50/1973     Sb.   stanoví nové sazby
463/1991     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 72/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Vyhláška č. 246/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se mění a doplňuje vyhláška Ministerstva financí České
republiky č. 492/1991 Sb., kterou se stanoví rozsah a podmínky zákonného pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla, ve znění vyhlášky č. 
582/1992 Sb. a vyhlášky č. 327/1993 Sb.

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
185/1991 Sb., § 26 odst. 1

Novelizuje:
492/1991     Sb.          - mění



Částka 72/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Vyhláška č. 249/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti kolektivních smluv 
vyššího stupně

Účinné od:
30.12.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 7



Částka 72/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Mezinárodní smlouva č. 250/1994 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody o finanční spolupráci 
mezi Českou republikou a Evropskou investiční bankou

Platné od:
18.2.1993

Smlouva uzavřena 18.2.1993.



Částka 72/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994
Oznámení opatření, čá. 72/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje obsah přílohy 
tvořící součást účetní závěrky pro podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 72/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994
Oznámení opatření, čá. 72/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví uspořádání položek 
účetní závěrky k 30.6.1994 pro politické strany a politická hnutí účtující v soustavě 
jednoduchého účetnictví

Registrace předpisu

Účinné od:
30.12.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 1/1995/7 Sb. [tisková oprava]



Částka 72/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994
Oznámení opatření, čá. 72/1994/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, jímž se stanoví část obsahu "Přílohy", 
která je součástí účetní závěrky politických stran a politických hnutí účtujících v soustavě 
podvojného účetnictví

Registrace předpisu

Účinné od:
30.12.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 1/1995/7 Sb. [tisková oprava]



Částka 72/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994
Oznámení, čá. 72/1994/4 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
30.12.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 73/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Nařízení č. 251/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky pro poskytování a finanční vypořádání dotace ze
státního rozpočtu na tepelnou energii dodávanou k vytápění domovních objektů

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
268/1994 Sb., § 11

Novelizováno:
308/1997 Sb. [mění]



Částka 73/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Zákon č. 252/1994 Sb.
Zákon o rozhlasových a televizních poplatcích

Účinné od:
1.4.1995

Autor: Parlament

Novelizováno:
135/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
111/1964     Sb.          - ruší § 6

Ruší:
51/1985 Sb.



Částka 77/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Nařízení č. 262/1994 Sb.
Nařízení vlády o odměnách členům zastupitelstev v obcích

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
367/1990 Sb., § 1;3

Novelizováno:
20/1997 Sb. [doplňuje]

Ruší:
520/1990 Sb.



Částka 77/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Nařízení č. 263/1994 Sb.
Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti 
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání

Účinné od:
30.12.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 202 odst. 2

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 77/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Vyhláška č. 264/1994 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví podmínky pro nerovnoměrné
rozvržení pracovní doby v zařízeních sociální péče

Účinné od:
30.12.1994

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 85 odst. 1

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 79/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Zákon č. 266/1994 Sb.
Zákon o dráhách

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
100/1995     Sb.   
101/1995     Sb.   
173/1995     Sb.   
177/1995     Sb.   

Ruší:
51/1964 Sb.
52/1964 Sb.
68/1964 Sb.
126/1964 Sb.
11/1979 Sb.
123/1979 Sb.
18/1981 Sb.
61/1982 Sb.
72/1984 Sb.
8/1987 Sb.
7/1988 Sb.
190/1988 Sb.
38/1990 Sb.
402/1992 Sb.ruší výnos FMD



Částka 80/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Zákon č. 268/1994 Sb.
Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 1995

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament



Částka 80/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Zákon č. 269/1994 Sb.
Zákon o Rejstříku trestů

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Parlament

Novelizuje:
149/1969 Sb.      - ruší čl. V

Ruší:
54/1970 Sb.



Částka 80/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Nařízení č. 270/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví přechodné období pro výkon funkce zakladatele státních 
podniků okresními úřady

Účinné od:
31.12.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
425/1990 Sb., § 19

Novelizováno:
316/1995 Sb. [mění] - 309/1996 Sb. [mění]



Částka 80/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994
Oznámení opatření, čá. 80/1994/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 1994 u okresních úřadů, obcí a rozpočtových a 
příspěvkových organizací jimi zřizovaných

Registrace předpisu

Účinné od:
30.12.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2
576/1990 Sb., § 10



Částka 80/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994
Oznámení opatření, čá. 80/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 1994 u ústředních orgánů a rozpočtových a příspěvkových 
organizací jimi zřizovaných

Registrace předpisu

Účinné od:
30.12.1994

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2
576/1990 Sb., § 10



Částka 81/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Nařízení č. 271/1994 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
"Ropovod Ingolstadt"

Účinné od:
30.12.1994

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 81/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994
Oznámení opatření, čá. 81/1994/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 81/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994
Oznámení opatření, čá. 81/1994/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová osnova a
postupy účtování pro banky

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 82/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Usnesení č. 274/1994 Sb.
Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění a doplňuje zákon České národní 
rady č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění zákona č. 72/1994 Sb. a zákona č. 
85/1994 Sb., přijatému Poslaneckou sněmovnou dne 7.prosince 1994 a vrácenému 
prezidentem republiky dne 21.prosince 1994

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Poslanecká sněmovna



Částka 82/1994 Sb.
vydaná dne 30.12.1994

Usnesení č. 276/1994 Sb.
Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění zákon České národní rady č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění zákona č. 164/1993 Sb., 
přijatému Poslaneckou sněmovnou dne 8.prosince 1994 a vrácenému prezidentem republiky 
dne 21.prosince 1994

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Poslanecká sněmovna



Ročník 1995
3/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 23.listopadu 1994 ve věci návrhu 

na zrušení některých ustanovení článku I zákona č. 74/1994 Sb., kterým se mění a 
doplňuje zákoník práce č. 65/1965 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony

4/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti kolektivní 
smlouvy vyššího stupně

5/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Spolkové republiky Německo o zpětném přebírání osob na 
společných hranicích a Ujednání k provádění Dohody mezi vládou České republiky
a vládou Spolkové republiky Německo o zpětném přebírání osob na společných 
hranicích

6/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Spolkové republiky Německo o spolupráci v oblasti následků 
vyplývajících z migračních pohybů a Ujednání k Dohodě mezi vládou České 
republiky a vládou Spolkové republiky Německo o spolupráci v oblasti následků 
vyplývajících z migračních pohybů

7/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské dohody zakládající 
přidružení mezi Českou republikou na jedné straně a Evropskými společenstvími a 
jejich členskými státy na straně druhé

8/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 30.listopadu 1994 ve věci návrhu 
na zrušení § 9 a § 9a zákona č. 59/1965 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve 
znění zákona č. 294/1993 Sb., a bodu 198 zákona č. 292/1993 Sb., kterým se mění 
a doplňuje zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád)

9/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 17.ledna 1995 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky obce Vrábče o poplatku za odvoz a skládkování 
tuhého domovního odpadu přijaté dne 22. dubna 1994

10/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 
územního celku Ralsko

11/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 
územního celku Mladá

12/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o zajištění bezpečnosti práce a 
provozu u skladovacích zařízení sypkých hmot

13/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, jíž se stanoví funkce, které ve správní službě 
Vězeňské služby České republiky mohou zastávat výlučně zaměstnanci v 
pracovním poměru, a funkce, ve kterých mohou být vyjímečně zařazeni i nadále 
příslušníci ve služebním poměru

15/1995 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o oprávnění k hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, které 
jsou součástí těchto činností

17/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24. ledna 1995 ve věci návrhu na 
částečné zrušení čl. III obecně závazné vyhlášky obce Vráž ze dne 13. června 1994 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

18/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24. ledna 1995 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky obce Ledenice ze dne 3. listopadu 1993 o 
poplatku za odvoz a skládkování tuhého domovního odpadu

20/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou se mění vyhláška 



Ministerstva školství,mládeže a tělovýchovy České republiky č. 48/1993 Sb., o 
školním stravování, ve znění pozdějších předpisů

21/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Státem Izrael o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu

22/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Maďarskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

23/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky

24/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní smlouvy mezi vládou 
České republiky a vládou Tuniské republiky

25/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České 
republiky a vládou Ruské federace o dodávkách ropy z Ruské federace do České 
republiky

26/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o záruce mezi Českou 
republikou a Evropskou investiční bannkou (Česká republika - Telekomunikační 
projekt 1), Dohody o záruce (Český telekomunikační projekt) mezi Českou 
republikou a Evropskou bankou pro obnovu a rozvoj a Dohody o záruce 
(Telekomunikační projekt) mezi Českou republikou a Mezinárodní bankou pro 
obnovu a rozvoj

27/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o 
kontrole a označování předmětů z drahých kovů

28/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 
průmyslu a obchodu České republiky a Spolkovým ministerstvem pro životní 
prostředí, ochranu přírody a bezpečnost reaktorů Spolkové republiky Německo o 
uskutečnění společných pilotních projektů na ochranu životního prostředí ke 
snížení znečištění životního prostředí přecházejícího hranice

31/1995 Sb. Vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, kterou se provádí zákon č.
200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících
s jeho zavedením

35/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské dohody o 
nejdůležitějších trasách mezinárodní kombinované dopravy a souvisejících 
objektech (AGTC)

37/1995 Sb. Zákon o neperiodických publikacích
38/1995 Sb. Zákon o technických podmínkách provozu silničních vozidel na pozemních 

komunikacích
40/1995 Sb. Zákon o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů
45/1995 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 

bezpečnosti provozu v dolech s nebezpečím důlních otřesů
46/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 

životního prostředí České republiky a Spolkovým ministerstvem pro životní 
prostředí, ochranu přírody a bezpečnost reaktorů Spolkové republiky Německo o 
uskutečnění společného pilotního projektu na ochranu životního prostředí "Městské
čistírny odpadních vod v severních Čechách

48/1995 Sb. Nařízení vlády o usměrňování výše prostředků vynakládaných na platy a na 



odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích 
a orgánech

49/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou se stanoví pravidla 
pro podávání žádostí, rozdělování a uvolňování finančních prostředků na investiční 
dotace v rámci Programu zkvalitnění technického stavu a vybavení škol a 
školských zařízení

52/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Mezinárodní úmluvy o 
bezpečnosti lidského života na moři (SOLAS), 1974, a o přístupu Československé 
socialistické republiky k Protokolu 1978 k Mezinárodní úmluvě o bezpečnosti 
lidského života na moři, 1974

53/1995 Sb. Sdělení Ministertva zahraničních věcí o přístupu Československé socialistické 
republiky k Mezinárodní úmluvě o normách výcviku, kvalifikace a strážní služby 
námořníků (STCW), 1978

54/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Středoevropské dohody o volném
obchodu mezi Českou republikou, Maďarskou republikou, Polskou republikou a 
Slovenskou republikou

55/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky za dne 8.března 1995 ve věci návrhu na 
zrušení dekretu prezidenta republiky č. 108/1945 Sb., o konfiskaci nepřátelského 
majetku a Fondech národní obnovy

56/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o výkladu článku 19 
Smlouvy o vytvoření celní unie mezi Českou republikou a Slovenskou republikou

58/1995 Sb. Zákon o pojišťování a financování vývozu se státní podporou a o doplnění zákona 
č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů

60/1995 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 551/1991 Sb., o 
Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon České národní rady č. 280/1992 Sb., o resortních , oborových, podnikových a
dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 20/1966 
Sb.,o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, a zákon České národní rady 
č. 185/1991 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších přeedpisů

63/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 50. 
výročí vítězství nad fašismem

64/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 200. 
výročí narození Pavla Josefa Šafaříka

65/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 100 Kč vzoru 1995
69/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Kanady o spolupráci při mírovém využívání jaderné energie
70/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Slovenské republiky o přechodu práv a povinností vyplývajících
z výkonu základní (náhradní) služby vojáků ve vojskách Ministerstva vnitra a ve 
Federálním policejním sboru a vojáků v základní (náhradní) službě povolaných k 
plnění úkolů ve Federálním policejním sboru a Sboru hradní policie

71/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu 1978 k Mezinárodní 
úmluvě o zabránění znečišťování z lodí (MARPOL), 1973

72/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 28. března 1995 ve věci návrhu na 
zrušení § 46 zákona o rodině č. 94/1963 Sb., § 19 odst. 1 písm. a) č. 1 zákona České
národní rady č. 114/1988 Sb., o působnosti orgánů České socialistické republiky v 
sociálním zabezpečení, a § 15 vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí České 



republiky č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení a 
zákon České národní rady o působnosti orgánů České republiky v sociálním 
zabezpečení

77/1995 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 217/1994 Sb., o poskytnutí jednorázové
peněžní částky některým obětem nacistické perzekuce

80/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 11. dubna 1995 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky obce Tehov o místních poplatcích

81/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o osvobození od správních poplatků
85/1995 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 287/1993 Sb., o působnosti Státního 

úřadu pro jadernou bezpečnost, a o opatřeních s tím souvisejících
86/1995 Sb. Zákon o ochraně ozonové vrstvy Země
87/1995 Sb. Zákon o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 

souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů

89/1995 Sb. Zákon o státní statistické službě
90/1995 Sb. Zákon o jednacím řádu Poslanecké sněmovny
92/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 12.dubna 1995 ve věci návrhu na 

zrušení některých ustanovení zákona České národní rady č. 589/1992 Sb., o 
pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů

94/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Thajského království

96/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Portugalské republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic

97/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Spolkové republiky Německo o zřízení turistických stezek 
protínajících státní hranice

98/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Turkmenistánu o obchodně ekonomických vztazích a spolupráci
v oblasti vědy a techniky

99/1995 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o skladování výbušnin
100/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci 

a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených 
technických zařízení)

101/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou 
způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy

102/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu silničních vozidel na pozemních komunikacích

103/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy o pravidelných technických prohlídkách a měření 
emisí silničních vozidel

113/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku k Dohodě o obchodních 
vztazích mezi vládou Československé federativní republiky a vládou Spojených 
států amerických

114/1995 Sb. Zákon o vnitrozemské plavbě
115/1995 Sb. Zákon o vinohradnictví a vinařství a o změně některých souvisejících právních 

předpisů



116/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví geodetické referenční systémy, státní mapová díla
závazná na celém území státu a zásady jejich používání

117/1995 Sb. Zákon o státní sociální podpoře
122/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví emisní limity pro 

lakovny se spotřebou nad 10 tun nátěrových materiálů ročně
123/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky ke Statutu Rady 

Evropy
124/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou a 

Slovenskou Federativní Republikou a Korejskou republikou o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmů

125/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Korejské republiky o podpoře a ochraně 
investic

126/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi 
Českou repúublikou a Rumunskem

127/1995 Sb. Nařízení vlády o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s 
dochovanými soubory lidové architektury za památkové rezervace

128/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Portugalské republiky o hospodářské, průmyslové a 
vědeckotechnické spolupráci

129/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o podrobnostech udělování státní 
autorizace k podnikání v energetických odvětvích

136/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o výměně údajů z informačních fondů 
obsažených v rejstříku trestů

137/1995 Sb. Zákon o ochranných známkách
145/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se zrušuje nařízení vlády č. 334/1993 Sb., o regulačním a 

sankčním opatření ve mzdové oblasti, ve znění nařízení vlády č. 29/1995 Sb.
150/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Peruánské republiky o zrušení vízové povinnosti pro držitele 
diplomatických a služebních pasů České republiky a pro držitele diplomatických a 
zvláštních pasů Peruánské republiky

151/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Chilské republiky o zrušení vízové povinnosti pro držitele 
diplomatických a služebních pasů České republiky a pro držitele diplomatických, 
úředních a zvláštních pasů Chilské republiky

155/1995 Sb. Zákon o důchodovém pojištění
156/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí po 1000 Kč
157/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí po 2500 Kč
158/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí po 5000 Kč
159/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí po 10000 Kč
163/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou Korejské 

republiky o zrušení vízové povinnosti
164/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24. května 1995 ve věci návrhu na 

zrušení čl. I bodu 122 a čl. VI odst. 6 zákona č. 74/1994 Sb., kterým se mění a 
doplňuje zákoník práce č. 65/1965 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a některé 



další zákony
165/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 13. června 1995 ve věci návrhu na 

zrušení nařízení vlády č. 15/1994 Sb., o bezplatném poskytování učebnic, učebních 
textů a základních školních potřeb

166/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 14. června 1995 ve věci návrhu na 
zrušení § 32 odst. 3 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 183/1993 Sb.

167/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Správního ujednání mezi 
Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky a Ministerstvem práce, 
sociálních věcí a rodiny Slovenské republiky ke Smlouvě mezi Českou republikou 
a Slovenskou republikou o vzájemném zaměstnávání občanů ze dne 29. října 1992, 
vyhlášené pod č. 227/1993 Sb.

168/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 7. června 1995 ve věci návrhu na 
zrušení § 34 zákona České národní rady č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inřenýrů a techniků 
činných ve výstavbě

169/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví podrobnosti o 
podmínkách dodávek elektřiny a o způsobu výpočtu škody vzniklé dodavateli 
neoprávněným odběrem elektřiny

170/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Lotyšskou republikou o zameezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

171/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Ruské federace o spolupráci v oblasti jaderné energetiky

172/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/95 Společného 
výboru Evropského společenství a České republiky týkajícího se změn Rozhodnutí 
č. 1/93 (C) Společného výboru Evropského společenství a České republiky a 
Slovenské republiky ze dne 28. května 1993 o vývozu některých ocelářských 
výrobků z České republiky do Společenství, vyhlášeného pod č. 204/1993 Sb.

173/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se vydává dopravní řád drah
176/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Kolumbijské republiky o zrušení vízové povinnosti pro 
diplomatické, služební a úřední pasy

177/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se vydává stavební a technický řád drah
179/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Všeobecné dohody o výsadách a 

imunitách Rady Evropy, přijaté v Paříži dne 2. září 1949, Protokolu ke Všeobecné 
dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy, přijatého ve Štrasburku dne 6. 
listopadu 1952, Druhého protokolu ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách 
Rady Evropy, přijatého v Paříži dne 15. prosince 1956, Čtvrtého protokolu ke 
Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy, přijatého v Paříži dne 16. 
prosince 1961 a Pátého protokolu ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách 
Rady Evropy, přijatého ve Štrasburku dne 18. června 1990

180/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Thajského království o podpoře a ochraně investic

181/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Peruánskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

182/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 



republiky a vládou Republiky Slovinsko o spolupráci v oblasti školství, kultury a 
vědy

183/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Albánskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

184/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Estonskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a majetku

185/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Litevské republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic

186/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Kyperské republiky o zrušení vízové povinnosti

189/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o vinohradnictví a vinařství a o změně některých souvisejících právních předpisů

191/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o zřízení Světové 
obchodní organizace (WTO)

193/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví způsob a výše náhrad
za omezení vlastnických práv na lesních pozemcích a lesních porostech u 
venkovních vedení elektřiny a u plynovodů

194/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Maďarské republiky o předání a převzetí osob na státních 
hranicích a Ujednání mezi Ministerstvem vnitra České republiky a Ministerstvem 
vnitra Maďarské republiky k provedení Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Maďarské republiky o předání a převzetí osob na státních hranicích ze dne 
2. listopadu 1994

195/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády České socialistické republiky č. 
34/1986 Sb., o jednorázovém mimořádném odškodňování osob za poškození na 
zdraví při plnění úkolů požární ochrany, ve znění nařízení vlády České socialistické
republiky č. 168/1989 Sb.

196/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se podrobněji stanoví podmínky
dodávek plynu a způsob výpočtu škody způsobené neoprávněným odběrem plynu

197/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o stavech nouze v plynárenství a o 
dispečerském řízení plynárenské soustavy

200/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Maďarskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

201/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Ruské federace o bezvízových cestách občanů

202/1995 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při obsluze a práci na elektrických zařízeních při hornické činnosti a při 
činnosti prováděné hornickým způsobem

203/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Estonskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

204/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Lotyšské republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic

205/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypovězení platnosti Platební smlouvy 
mezi Českou republikou a Slovenskou republikou a Protokolu mezi Českou 
republikou a Slovenskou republikou o platebním vypořádání vzájemných 
pohledávek a závazků právnických osob a fyzických osob - podnikatelů vzniklých 



před 8. únorem 1993, který je nedílnou součástí Smlouvy, podepsané v Praze dne 4.
února 1993 a vyhlášené pod č. 64/1993 Sb., Dodatku č. 1 k Platební smlouvě mezi 
Českou republikou a Slovenskou republikou, podepsaného v Praze dne 20. května 
1993, vyhlášeného pod č. 258/1993 Sb., Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o používání peněžních prostředků v národních měnách v 
oblasti vzájemného cestovního ruchu a Protokolu mezi Českou národní bankou a 
Národní bankou Slovenska o limitech vývozu a dovozu peněžních prostředků v 
národních měnách v oblasti vzájemného cestovního ruchu mezi Českou republikou 
a Slovenskou republikou, který je nedílnou součástí této smlouvy, podepsané v 
Praze dne 4. února 1993 a vyhlášené pod č. 65/1993 Sb., Dohody mezi 
Ministerstvem financí České republiky a Ministerstvem financí Slovenské 
republiky a Českou národní bankou a Národní bankou Slovenska o provádění 
některých druhů plateb v devizové oblasti, podepsané v Praze dne 4.února 1993 a 
vyhlášené pod č. 80/1993 Sb. a Dodatku č. 1 k Dohodě mezi Ministerstvem financí 
České republiky a Ministerstvem financí Slovenské republiky a Českou národní 
bankou a Národní bankou Slovenska o provádění některých druhů plateb v 
devizové oblasti, který je nedílnou součástí Dohody, podepsaného v Bratislavě dne 
26. června 1993 a vyhlášeného pod. č. 200/1993 Sb.

207/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví stupně zdravotního 
postižení a způsob jejich posuzování pro účely dávek státní sociální podpory

211/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti kolektivních 
smluv vyššího stupně

213/1995 Sb. Vyhláška Úřadu průmyslového vlastnictví k provedení zákona o ochranných 
známkách

214/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 50. 
výročí založení Organizace spojených národů

215/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví seznam katastrálních území s 
přiřazenými průměrnými cenami zemědělských pozemků

217/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva financí k provedení § 9 písm. a) a b) zákona č. 58/1995 Sb., 
o pojišťování a financování vývozu se státní podporou a o doplnění zákona č. 
166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů

218/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o mezinárodní správě 
pozůstalosti

219/1995 Sb. Devizový zákon
221/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o znaleckých komisích
222/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy o vodních cestách, plavebním provozu v přístavech,

společné havárii a dopravě nebezpečných věcí
223/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy o způsobilosti plavidel k provozu na 

vnitrozemských vodních cestách
224/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy o způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel
225/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 13.září 1995 ve věci návrhu na 

zrušení ustanovení, jež jsou v § 3 odst. 1 písm. b) a v § 30 písm. b) zákona České 
národní rady č. 128/1990 Sb., o advokacii, vyjádřena slovy "na právnické fakultě"

226/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění území některých okresů
227/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví pro účely důchodového pojištění výše 

všeobecných vyměřovacích základů za období před rokem 1995 a výše 
přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 



1994
228/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se stanoví peněžní částka nezbytná k hrazení 

nákladů na pobyt cizince na území České republiky a na jeho vycestování
229/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 

republiky a královskou vládou Thajského království o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu

230/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Litevskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

231/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Litevské republiky o mezinárodní silniční dopravě

235/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Slovenskou republikou o úpravě některých otázek na úseku matrik a 
státního občanství, doplněné nótami ze dne 9. listopadu a 28. prosince 1994

236/1995 Sb. Zákon o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů 
státní moci a některých státních orgánů a soudců

237/1995 Sb. Zákon o hromadné správě autorských práv a práv autorskému právu příbuzných a o
změně a doplnění některých zákonů

241/1995 Sb. Zákon o zahájení činnosti Vrchního soudu v Olomouci
243/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví rozsah úkolů Ministerstva vnitra ve vztahu k 

přednostům okresních úřadů při plnění úkolů zaměstnavatele a nadřízeného orgánu
244/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky státní finanční podpory hypotečního 

úvěrování bytové výstavby
245/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví pravidla pro vytápění 

a dodávku teplé užitkové vody včetně rozúčtování nákladů na objekty a mezi 
konečné spotřebitele

247/1995 Sb. Zákon o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů

248/1995 Sb. Zákon o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů
249/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva kultury o prohlášení území historických jader vybraných 

obcí a jejich částí za památkové zóny
250/1995 Sb. Vyhláška Ministeerstva kultury o prohlášení území historických jader vybraných 

měst a jejich částí za památkové zóny
251/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva kultury, kterou se mění vyhláška Ministerstva kultury České 

republiky č. 476/199 Sb., o prhlášení území historických jader vybraných měst za 
památkové zóny

252/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva kultury, kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 
37/1995 Sb., o neperiodických publikacích

253/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Mezinárodní úmluvy o 
vyměřování lodí (TONNAGE), 1969

255/1995 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění zákon č. 451/1991 Sb., 
kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních
orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky
a Slovenské republiky, ve znění nálezu Ústavního soudu České a Slovenské 
Federativní Republiky ze dne 6. listopadu 1992, vyhlášeného dne 15. prosince 1992
v částce 116/1992 Sb., přijatému Poslaneckou sněmovnou dne 27. září 1995 a 
vrácenému prezidentem republiky dne 6. října 1995



257/1995 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění zákon České národní 
rady č. 279/1992 Sb., o některých dalších předpokladech pro výkon některých 
funkcí obsazovaných ustanovením nebo jmenováním příslušníků Policie České 
republiky a příslušníků Sboru nápravné výchovy České republiky, přijatému 
Poslaneckou sněmovnou dne 27. září 1995 a vrácenému prezidentem republiky dne 
6. října 1995

258/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se provádí občanský zákoník
259/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 

územního celku okresu Cheb
260/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje 2. doplněk závazné části územního plánu 

rajónu Pražské středočeské aglomerace
261/1995 Sb. Vyhláška České národní banky a Ministerstva financí, kterou se stanoví lhůty a 

způsoby plnění oznamovací povinnosti
262/1995 Sb. Nařízení vlády o prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních památek za 

národní kulturní památky
263/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o mezinárodních 

Pravidlech pro zabránění srážkám na moři (COLREG), 1972
264/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o odborné přípravě 
vietnamských občanů ve středních odborných učilištích v České republice

265/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 11. října 1995 ve věci návrhu na 
zrušení § 2 písm. i), části § 33 a § 33a zákona České národní rady č. 587/199 Sb., o 
spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, a čl. II bodů 2, 3, 4, 5 a 6 zákona 
č. 260/1994 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 587/1992 
Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů

267/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 100. 
výročí zahájení činnosti České filharmonie

268/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 500 Kč vzoru 1995
269/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 

zdravotnictví České republiky a Ministerstvem zdravotnictví Čínské lidové 
republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd

270/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky a Ministerstvem zdravotnictví Slovenské republiky o
způsobu účtování při provádění letecké záchranné služby

271/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 25. října 1995 ve věci návrhu na 
zrušení nařízení vlády č. 104/1994 Sb., kterým se vyhlašuje závazná část územního 
plánu velkého územního celku Plzeňské sídelní regionální aglomerace

272/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 8. listopadu 1995 ve věci návrhu na
zrušení obecně závazné vyhlášky města Kutná Hora č. 10/94 o dopravě ve městě 
Kutná Hora ze dne 1. července 1994

276/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví celkové roční nejvyšší 
množství látek poškozujících nebo ohrožujících ozonovou vrstvu Země, které 
mohou být vyrobeny nebo dovezeny v roce 1996

278/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Brazilské federativní republiky o obchodu a hospodářské 
spolupráci

280/1995 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 25.října 1995 ve věci návrhu na zrušení některých 



ustanovení obecně závazných vyhlášek obce Kostice o udržování pořádku v obci a 
o místních poplatcích

281/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se zvyšují částky životního minima
283/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 

republikou a Egyptskou arabskou republikou o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

284/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se provádí zákon o 
důchodovém pojištění

288/1995 Sb. Zákon o střelných zbraních a střelivu (zákon o střelných zbraních)
289/1995 Sb. Zákon o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon)
290/1995 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví seznam nemocí z povolání
291/1995 Sb. Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 

neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání
294/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se podrobněji upravují některé pracovněprávní

vztahy, stejnokroj a hodnosti příslušníků Hasičského záchranného sboru České 
republiky

296/1995 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 18.října 1995 ve věci návrhu na 
zrušení některých ustanovení zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických 
stranách a v politických hnutích, ve znění zákona č. 117/1994 Sb., a § 3 odst. 4 
zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění zákona č. 
117/1994 Sb.

297/1995 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 
100. výročí narození Karla Svolinského

298/1995 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Slovenskou republikou o změně Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o ulechčení pohraničního odbavování na státních hranicích 
v železniční a silniční dopravě

303/1995 Sb. Nařízení vlády o minimální mzdě
305/1995 Sb. Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 1996
310/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o fondu kulturních a sociálních potřeb
311/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti kolektivních 

smluv vyššího stupně
312/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se stanoví paušální částka nákladů 

trestního řízení
314/1995 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví územní působnost Okresní 

veterinární zprávy v Šumperku též pro územní obvod okresu Jeseník
317/1995 Sb. Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 

neschopnosti nebo při invaliditě

Opatření ústředních orgánů

čá. 1/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné 
nevýdělečné organizace

čá. 1/1995/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce



čá. 1/1995/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření 
Federálního ministerstva financí, kterým se stanoví účetní výkazy pro rozpočtové a 
příspěvkové organizace a obce

čá. 1/1995/4 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 1/1995/6 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje 
opatření, kterým se stanoví předkládání výkazů bankami a pobočkami zahraničních 
bank České národní bance, opatření o kapitálové přiměřenosti bank, opatření České
národní banky o úvěrové angažovanosti bank a opatření o pravidlech likvidity bank,
a opatření, kterým se mění opatření, kterým se stanoví předkládání výkazů jinými 
osobami než bankami České národní bance

čá. 5/1995/1 Sb. Opatření vlády, kterým se vyhlašuje přírustek spotřebitelských cen zvýšený o 5 % 
za první až čtvrté čtvrtletí 1994, za druhé až čtvrté čtvrtletí 1994, za třetí až čtvrté 
čtvrtletí 1994 a za čtvrté čtvrtletí 1994 proti stejným obdobím roku 1993 podle 
nařízení vlády č. 334/1993 Sb., o regulačním a sankčním opatření ve mzdové 
oblasti

čá. 5/1995/2 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1995 - 2000, 8,7 %

čá. 5/1995/3 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 5/1995/4 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje 
opatření, kterým se stanoví zásady klasifikace pohledávek z úvěrů a tvorby rezerv a
opravných položek k těmto pohledávkám

čá. 6/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření pro 
předkládání údajů účetní závěrky rozpočtových a příspěvkových organizací

čá. 9/1995/1 Sb. Opatření vlády, kterým se vyhlašuje vyobrazení služebního průkazu příslušníka 
Bezpečnostní informační služby včetně odznaku, který je jeho nedílnou součástí, a 
jeho popis

čá. 10/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 14/1995/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení dodatku ke kolektivní 
smlouvě vyššího stupně

čá. 19/1995/2 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1995-1997, 8,55 %

čá. 19/1995/3 Sb. Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše sazeb základních 
náhrad za používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách

čá. 21/1995/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu o aktualizaci klasifikace zaměstnání
čá. 21/1995/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření, 

kterým se stanoví účetní výkazy pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce
čá. 21/1995/3 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 

vyššího stupně
čá. 22/1995/1 Sb. Opatření Ministerstva hospodářství, jímž se uveřejňuje podle § 117 odst. 5 zákona 

č.50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), seznam 
okresních a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 1995

čá. 29/1995/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se doplňuje program statistických 
zjišťování na rok 1995

čá. 29/1995/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 



vyššího stupně
čá. 31/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví pravidla pro 

sestavení části účetní závěrky politických stran, hnutí, občanských sdružení a jiných
nevýdělečných organizací - výkaz SONO Úč 1-01

čá. 34/1995/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se mění opatření Ministerstva financí ze dne 
27. října 1994, jímž se určují emisní podmínky státních pokladničních poukázek, 
vyhlášené v částce 66/1994 Sb.

čá. 43/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup 
přechodu z jednoduchého na podvojné účetnictví příspěvkových organizací

čá. 44/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 47/1995/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1995 - 2000, 9,15 %

čá. 49/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné 
nevýdělečné organizace

čá. 49/1995/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

čá. 49/1995/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová
osnova a postupy účtování pro banky

čá. 49/1995/4 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová
osnova a postupy účtování pro podnikatele

čá. 50/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 52/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup 
účtování o státním majetku určeném pro potřeby hospodářské mobilizace, 
hospodářských opatření pro zabezpečení obrany a civilní ochrany

čá. 55/1995/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu o aktualizaci klasifikace zaměstnání
čá. 57/1995/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 

vyššího stupně
čá. 60/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje rozpočtová 

skladba, postupy účtování a účetní výkazy okresních úřadů vsouvislosti s přijetím 
zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře

čá. 63/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy 
vyššího stupně

čá. 69/1995/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1995 - 1997, 9,4 %

čá. 69/1995/2 Sb. Opatření Českého statistického úřadu o zavedení číselníku krajů a okresů
čá. 69/1995/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví používání 

kurzu při přepočtu majetku a závazků vyjádřených v cizí měně
čá. 70/1995/1 Sb. Program statististických zjišťování pro rok 1996
čá. 72/1995/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření, 

kterým se stanoví účetní výkazy pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce
čá. 72/1995/2 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření o kapitálové přiměřenosti bank a 

opatření o úvěrové angažovanosti bank
čá. 75/1995/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku 



na dopravu podle zákona o státní sociální podpoře
čá. 79/1995/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se mění opatření Federálního ministerstva 

financí ze dne 27. března 1992 vyhlášené v částce 36/1992 Sb., opatření 
Federálního ministerstva financí ze dne 10. července 1992 vyhlášené v částce 
83/1992 Sb., opatření Ministerstva financí ze dne 8. března 1994 vyhlášené v částce
18/1994 Sb. a opatření Ministerstva financí ze dne 19. září 1995 vyhlášené v částce 
57/1995 Sb., kterými se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních cestách
v cizí měně

čá. 79/1995/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování pro podnikatele

čá. 79/1995/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření o obecně prospěšných 
společnostech

čá. 83/1995/1 Sb. Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše stravného při 
pracovních cestách

čá. 83/1995/2 Sb. Opatření Českého statistického úřadu o aktualizaci Odvětvové klasifikace 
ekonomických činností

čá. 83/1995/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné 
nevýdělečné organizace

čá. 84/1995/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Číselníku měn a fondů
čá. 84/1995/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření o rozpočtové skladbě a jejích 

změnách a doplňcích k 1. lednu 1996
čá. 84/1995/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a 

předkládání údajů roční účetní závěrky za rok 1995 u okresních úřadů, obcí a 
rozpočtových a příspěvkových organizací jimi zřizovaných

čá. 84/1995/4 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a 
předkládání údajů roční účetní závěrky za rok 1995 u ústředních orgánů a 
rozpočtových a příspěvkových organizací jimi zřizovaných

čá. 84/1995/5 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová
osnova a postupy účtování pro banky

čá. 84/1995/6 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová
osnova a postupy účtování pro pojišťovny



Částka 1/1995 Sb.
vydaná dne 18.1.1995

Nález č. 3/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 23.listopadu 1994 ve věci návrhu na zrušení 
některých ustanovení článku I zákona č. 74/1994 Sb., kterým se mění a doplňuje zákoník 
práce č. 65/1965 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony

Účinné od:
18.1.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 1/1995 Sb.
vydaná dne 18.1.1995

Vyhláška č. 4/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti kolektivní smlouvy 
vyššího stupně

Účinné od:
18.1.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 7



Částka 1/1995 Sb.
vydaná dne 18.1.1995

Mezinárodní smlouva č. 5/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Spolkové republiky Německo o zpětném přebírání osob na společných hranicích a 
Ujednání k provádění Dohody mezi vládou České republiky a vládou Spolkové republiky 
Německo o zpětném přebírání osob na společných hranicích

Platné od:
1.1.1995

Smlouva uzavřena 3.11.1994.



Částka 1/1995 Sb.
vydaná dne 18.1.1995

Mezinárodní smlouva č. 6/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Spolkové republiky Německo o spolupráci v oblasti následků vyplývajících z 
migračních pohybů a Ujednání k Dohodě mezi vládou České republiky a vládou Spolkové 
republiky Německo o spolupráci v oblasti následků vyplývajících z migračních pohybů

Platné od:
1.1.1995

Smlouva uzavřena 3.11.1994.



Částka 1/1995 Sb.
vydaná dne 18.1.1995
Oznámení opatření, čá. 1/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné nevýdělečné organizace

Registrace předpisu

Účinné od:
18.1.1995 - podle opatření se postupuje od 1.1.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 1/1995 Sb.
vydaná dne 18.1.1995
Oznámení opatření, čá. 1/1995/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
18.1.1995 - podle opatření se postupuje od 1.1.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 1/1995 Sb.
vydaná dne 18.1.1995
Oznámení opatření, čá. 1/1995/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření Federálního 
ministerstva financí, kterým se stanoví účetní výkazy pro rozpočtové a příspěvkové 
organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
18.1.1995 - podle opatření se postupuje od 1.1.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 1/1995 Sb.
vydaná dne 18.1.1995
Oznámení, čá. 1/1995/4 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
18.1.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 1/1995 Sb.
vydaná dne 18.1.1995
Oznámení opatření, čá. 1/1995/6 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje opatření, 
kterým se stanoví předkládání výkazů bankami a pobočkami zahraničních bank České 
národní bance, opatření o kapitálové přiměřenosti bank, opatření České národní banky o 
úvěrové angažovanosti bank a opatření o pravidlech likvidity bank, a opatření, kterým se 
mění opatření, kterým se stanoví předkládání výkazů jinými osobami než bankami České 
národní bance

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2



Částka 2/1995 Sb.
vydaná dne 1.2.1995

Mezinárodní smlouva č. 7/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské dohody zakládající přidružení 
mezi Českou republikou na jedné straně a Evropskými společenstvími a jejich členskými 
státy na straně druhé

Platné od:
1.2.1995

Smlouva uzavřena 4.10.1993.

Ruší:
226/1994 Sb.



Částka 3/1995 Sb.
vydaná dne 6.2.1995

Nález č. 8/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 30.listopadu 1994 ve věci návrhu na zrušení § 
9 a § 9a zákona č. 59/1965 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění zákona č. 294/1993 
Sb., a bodu 198 zákona č. 292/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 141/1961 Sb., o 
trestním řízení soudním (trestní řád)

Účinné od:
6.2.1995

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
59/1965     Sb.          - ruší § 9 a § 9a
292/1993 Sb.      - ruší bod 198
110/1994     Sb.          - ruší § 11 písm. a), § 13 a § 14

Novelizuje nepřímo:
141/1961     Sb.   § 324 není nadále vypuštěn (bod 198 novely 292/1993 Sb. je zrušen)



Částka 3/1995 Sb.
vydaná dne 6.2.1995

Nález č. 9/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 17.ledna 1995 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky obce Vrábče o poplatku za odvoz a skládkování tuhého domovního 
odpadu přijaté dne 22. dubna 1994

Účinné od:
6.2.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 3/1995 Sb.
vydaná dne 6.2.1995

Nařízení vlády č. 10/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
Ralsko

Účinné od:
6.2.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 3/1995 Sb.
vydaná dne 6.2.1995

Nařízení vlády č. 11/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
Mladá

Účinné od:
6.2.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 3/1995 Sb.
vydaná dne 6.2.1995

Vyhláška č. 12/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o zajištění bezpečnosti práce a provozu u 
skladovacích zařízení sypkých hmot

Účinné od:
6.2.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 133 odst. 8

Ruší:
92/1985 Sb.



Částka 3/1995 Sb.
vydaná dne 6.2.1995

Vyhláška č. 13/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, jíž se stanoví funkce, které ve správní službě Vězeňské 
služby České republiky mohou zastávat výlučně zaměstnanci v pracovním poměru, a funkce, 
ve kterých mohou být vyjímečně zařazeni i nadále příslušníci ve služebním poměru

Účinné od:
6.2.1995

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
555/1992 Sb., § 27 odst. 1



Částka 3/1995 Sb.
vydaná dne 6.2.1995

Vyhláška č. 15/1995 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné 
hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto 
činností

Účinné od:
1.3.1995

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 5 odst. 2

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Nález č. 17/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24. ledna 1995 ve věci návrhu na částečné 
zrušení čl. III obecně závazné vyhlášky obce Vráž ze dne 13. června 1994 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství

Účinné od:
22.2.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Nález č. 18/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24. ledna 1995 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky obce Ledenice ze dne 3. listopadu 1993 o poplatku za odvoz a 
skládkování tuhého domovního odpadu

Účinné od:
22.2.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Vyhláška č. 20/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou se mění vyhláška Ministerstva 
školství,mládeže a tělovýchovy České republiky č. 48/1993 Sb., o školním stravování, ve znění 
pozdějších předpisů

Účinné od:
22.2.1995

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 13 písm. l)

Novelizuje:
48/1993     Sb.          - mění



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Mezinárodní smlouva č. 21/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Státem 
Izrael o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu

Platné od:
23.12.1994

Smlouva uzavřena 12.12.1993, ratifikační listiny vyměněny 23.12.1994.



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Mezinárodní smlouva č. 22/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Maďarskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu a z majetku

Platné od:
27.12.1994

Smlouva uzavřena 14.1.1993.



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Mezinárodní smlouva č. 23/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky

Platné od:
14.12.1994

Smlouva uzavřena 22.8.1994.



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Mezinárodní smlouva č. 24/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Tuniské republiky

Platné od:
19.1.1995

Smlouva uzavřena 16.4.1994.

Ruší:
7/1975 Sb.



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Mezinárodní smlouva č. 25/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České republiky a 
vládou Ruské federace o dodávkách ropy z Ruské federace do České republiky

Platné od:
4.12.1994

Smlouva uzavřena 4.12.1994.



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Mezinárodní smlouva č. 26/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o záruce mezi Českou republikou a
Evropskou investiční bannkou (Česká republika - Telekomunikační projekt 1), Dohody o 
záruce (Český telekomunikační projekt) mezi Českou republikou a Evropskou bankou pro 
obnovu a rozvoj a Dohody o záruce (Telekomunikační projekt) mezi Českou republikou a 
Mezinárodní bankou pro obnovu a rozvoj

Platné od:
1.11.1993



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Mezinárodní smlouva č. 27/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o kontrole a 
označování předmětů z drahých kovů

Platné od:
2.11.1994

Smlouva uzavřena 15.12.1972, ratifikační listiny vyměněny 2.8.1994.



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995

Mezinárodní smlouva č. 28/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem průmyslu a 
obchodu České republiky a Spolkovým ministerstvem pro životní prostředí, ochranu přírody 
a bezpečnost reaktorů Spolkové republiky Německo o uskutečnění společných pilotních 
projektů na ochranu životního prostředí ke snížení znečištění životního prostředí 
přecházejícího hranice

Platné od:
19.12.1994

Smlouva uzavřena 19.12.1994.



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995
Opatření, čá. 5/1995/1 Sb.

Opatření vlády, kterým se vyhlašuje přírustek spotřebitelských cen zvýšený o 5 % za první až
čtvrté čtvrtletí 1994, za druhé až čtvrté čtvrtletí 1994, za třetí až čtvrté čtvrtletí 1994 a za 
čtvrté čtvrtletí 1994 proti stejným obdobím roku 1993 podle nařízení vlády č. 334/1993 Sb., o 
regulačním a sankčním opatření ve mzdové oblasti

Registrace předpisu

Účinné od:
22.2.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
334/1993 Sb.



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995
Opatření, čá. 5/1995/2 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1995 - 2000, 8,7 %

Registrace předpisu

Účinné od:
22.2.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
268/1994 Sb., § 10



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995
Oznámení, čá. 5/1995/3 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
22.2.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 5/1995 Sb.
vydaná dne 22.2.1995
Oznámení opatření, čá. 5/1995/4 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje opatření, 
kterým se stanoví zásady klasifikace pohledávek z úvěrů a tvorby rezerv a opravných položek
k těmto pohledávkám

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15



Částka 6/1995 Sb.
vydaná dne 24.2.1995

Vyhláška č. 31/1995 Sb.
Vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, kterou se provádí zákon č. 
200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením

Účinné od:
24.2.1995

Autor: Český úřad zeměměřičský a katastrální

Vydáno na základě:
200/1994 Sb., § 20 odst. 1

Vydáno k provedení:
200/1994 Sb.

Novelizováno:
212/1995 Sb. [doplňuje]



Částka 6/1995 Sb.
vydaná dne 24.2.1995
Oznámení opatření, čá. 6/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření pro 
předkládání údajů účetní závěrky rozpočtových a příspěvkových organizací

Registrace předpisu

Účinné od:
24.2.1995 - podle opatření se postupuje od 1.ledna 1995.

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 28/1994/2     Sb.          - doplňuje



Částka 7/1995 Sb.
vydaná dne 3.3.1995

Mezinárodní smlouva č. 35/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské dohody o nejdůležitějších trasách
mezinárodní kombinované dopravy a souvisejících objektech (AGTC)

Platné od:
20.11.1994



Částka 8/1995 Sb.
vydaná dne 14.3.1995

Zákon č. 37/1995 Sb.
Zákon o neperiodických publikacích

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
252/1995     Sb.   

Ruší:
106/1991 Sb.



Částka 8/1995 Sb.
vydaná dne 14.3.1995

Zákon č. 38/1995 Sb.
Zákon o technických podmínkách provozu silničních vozidel na pozemních komunikacích

Účinné od:
1.7.1995

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
102/1995     Sb.   
103/1995     Sb.   

Novelizuje:
111/1994     Sb.          - mění



Částka 8/1995 Sb.
vydaná dne 14.3.1995

Zákon č. 40/1995 Sb.
Zákon o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.4.1995

Autor: Parlament

Novelizuje:
468/1991     Sb.          - mění
37/1989     Sb.          - ruší § 4 odst. 1 písm. g), § 4 odst. 3 písm. b)
634/1992     Sb.          - ruší § 20
273/1993     Sb.          - ruší § 5 odst. 2
303/1993     Sb.          - mění



Částka 8/1995 Sb.
vydaná dne 14.3.1995

Vyhláška č. 45/1995 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu v dolech s nebezpečím důlních otřesů

Účinné od:
14.3.1995
1.1.1996 - § 17 odst. 1

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Ruší:
37/1991 Sb.



Částka 8/1995 Sb.
vydaná dne 14.3.1995

Mezinárodní smlouva č. 46/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem životního 
prostředí České republiky a Spolkovým ministerstvem pro životní prostředí, ochranu přírody
a bezpečnost reaktorů Spolkové republiky Německo o uskutečnění společného pilotního 
projektu na ochranu životního prostředí "Městské čistírny odpadních vod v severních 
Čechách

Platné od:
19.12.1994



Částka 9/1995 Sb.
vydaná dne 17.3.1995
Opatření, čá. 9/1995/1 Sb.

Opatření vlády, kterým se vyhlašuje vyobrazení služebního průkazu příslušníka Bezpečnostní
informační služby včetně odznaku, který je jeho nedílnou součástí, a jeho popis

Registrace předpisu

Účinné od:
17.3.1995

Autor: Vláda



Částka 10/1995 Sb.
vydaná dne 27.3.1995

Nařízení vlády č. 48/1995 Sb.
Nařízení vlády o usměrňování výše prostředků vynakládaných na platy a na odměny za 
pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech

Účinné od:
27.3.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 písm. a)

Vydáno k provedení:
143/1992 Sb.

Novelizováno:
144/1995 Sb. [mění] - 209/1995 Sb. [mění] - 306/1995 Sb. [mění] - 137/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
205/1991     Sb.          - ruší § 7 odst. 1 písm. a), § 7 odst. 2 písm. a) a § 8

Ruší:
145/1991 Sb.



Částka 10/1995 Sb.
vydaná dne 27.3.1995

Vyhláška č. 49/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou se stanoví pravidla pro 
podávání žádostí, rozdělování a uvolňování finančních prostředků na investiční dotace v 
rámci Programu zkvalitnění technického stavu a vybavení škol a školských zařízení

Účinné od:
27.3.1995

Autor: České ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
500/1990 Sb., § 15 odst. 4

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.
500/1990 Sb.



Částka 10/1995 Sb.
vydaná dne 27.3.1995

Mezinárodní smlouva č. 52/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Mezinárodní úmluvy o bezpečnosti 
lidského života na moři (SOLAS), 1974, a o přístupu Československé socialistické republiky k
Protokolu 1978 k Mezinárodní úmluvě o bezpečnosti lidského života na moři, 1974

Platné od:
18.11.1980



Částka 10/1995 Sb.
vydaná dne 27.3.1995

Mezinárodní smlouva č. 53/1995 Sb.
Sdělení Ministertva zahraničních věcí o přístupu Československé socialistické republiky k 
Mezinárodní úmluvě o normách výcviku, kvalifikace a strážní služby námořníků (STCW), 
1978

Platné od:
28.4.1984



Částka 10/1995 Sb.
vydaná dne 27.3.1995
Oznámení, čá. 10/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

Účinné od:
27.3.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 11/1995 Sb.
vydaná dne 14.4.1995

Mezinárodní smlouva č. 54/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Středoevropské dohody o volném obchodu 
mezi Českou republikou, Maďarskou republikou, Polskou republikou a Slovenskou 
republikou

Platné od:
1.7.1994

Smlouva uzavřena 21.12.1992, ratifikační listiny vyměněny 10.1.1994.



Částka 12/1995 Sb.
vydaná dne 18.4.1995

Nález č. 55/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky za dne 8.března 1995 ve věci návrhu na zrušení 
dekretu prezidenta republiky č. 108/1945 Sb., o konfiskaci nepřátelského majetku a Fondech 
národní obnovy

Účinné od:
18.4.1995

Autor: Ústavní soud

Vydáno na základě:
182/1993 Sb.



Částka 12/1995 Sb.
vydaná dne 18.4.1995

Mezinárodní smlouva č. 56/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o výkladu článku 19 Smlouvy o 
vytvoření celní unie mezi Českou republikou a Slovenskou republikou

Platné od:
23.1.1995

Smlouva uzavřena 23.1.1995.



Částka 13/1995 Sb.
vydaná dne 24.4.1995

Zákon č. 58/1995 Sb.
Zákon o pojišťování a financování vývozu se státní podporou a o doplnění zákona č. 166/1993
Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
24.4.1995

Autor: Parlament

Novelizováno:
60/1998 Sb. [mění] - úplné znění 151/1998 Sb. 

Prováděcí předpisy:
217/1995     Sb.   

Novelizuje:
166/1993     Sb.          - doplňuje



Částka 13/1995 Sb.
vydaná dne 24.4.1995

Zákon č. 60/1995 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 551/1991 Sb., o Všeobecné 
zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákon České národní 
rady č. 280/1992 Sb., o resortních , oborových, podnikových a dalších zdravotních 
pojišťovnách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 20/1966 Sb.,o péči o zdraví lidu, ve znění
pozdějších předpisů, a zákon České národní rady č. 185/1991 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 
pozdějších přeedpisů

Účinné od:
1.5.1995

Autor: Parlament

Novelizuje:
551/1991     Sb.          - mění
280/1992     Sb.          - mění
20/1966     Sb.          - mění
185/1991     Sb.          - mění



Částka 13/1995 Sb.
vydaná dne 24.4.1995

Vyhláška č. 63/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 50. výročí 
vítězství nad fašismem

Účinné od:
26.4.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 13/1995 Sb.
vydaná dne 24.4.1995

Vyhláška č. 64/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 200. výročí 
narození Pavla Josefa Šafaříka

Účinné od:
26.4.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 13/1995 Sb.
vydaná dne 24.4.1995

Vyhláška č. 65/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 100 Kč vzoru 1995

Účinné od:
1.6.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 14/1995 Sb.
vydaná dne 28.4.1995

Mezinárodní smlouva č. 69/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Kanady o spolupráci při mírovém využívání jaderné energie

Platné od:
22.2.1995

Smlouva uzavřena 22.2.1995.



Částka 14/1995 Sb.
vydaná dne 28.4.1995

Mezinárodní smlouva č. 70/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o přechodu práv a povinností vyplývajících z výkonu základní 
(náhradní) služby vojáků ve vojskách Ministerstva vnitra a ve Federálním policejním sboru a
vojáků v základní (náhradní) službě povolaných k plnění úkolů ve Federálním policejním 
sboru a Sboru hradní policie

Platné od:
17.3.1995

Smlouva uzavřena 17.3.1995.



Částka 14/1995 Sb.
vydaná dne 28.4.1995

Mezinárodní smlouva č. 71/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu 1978 k Mezinárodní úmluvě o 
zabránění znečišťování z lodí (MARPOL), 1973

Platné od:
1.1.1993



Částka 14/1995 Sb.
vydaná dne 28.4.1995
Oznámení, čá. 14/1995/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení dodatku ke kolektivní smlouvě 
vyššího stupně

Registrace předpisu

Účinné od:
28.4.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 15/1995 Sb.
vydaná dne 5.5.1995

Nález č. 72/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 28. března 1995 ve věci návrhu na zrušení § 
46 zákona o rodině č. 94/1963 Sb., § 19 odst. 1 písm. a) č. 1 zákona České národní rady č. 
114/1988 Sb., o působnosti orgánů České socialistické republiky v sociálním zabezpečení, a § 
15 vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky č. 182/1991 Sb., kterou se 
provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon České národní rady o působnosti orgánů 
České republiky v sociálním zabezpečení

Účinné od:
1.10.1995

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
94/1963     Sb.          - ruší § 46
114/1988     Sb.          - ruší § 19 odst. 1 písm. a) č. 1
182/1991     Sb.          - ruší § 15



Částka 17/1995 Sb.
vydaná dne 18.5.1995

Zákon č. 77/1995 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 217/1994 Sb., o poskytnutí jednorázové peněžní 
částky některým obětem nacistické perzekuce

Účinné od:
18.5.1995

Autor: Parlament

Novelizuje:
217/1994     Sb.          - mění



Částka 17/1995 Sb.
vydaná dne 18.5.1995

Nález č. 80/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 11. dubna 1995 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky obce Tehov o místních poplatcích

Účinné od:
18.5.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 17/1995 Sb.
vydaná dne 18.5.1995

Vyhláška č. 81/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o osvobození od správních poplatků

Účinné od:
18.5.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
368/1992 Sb., § 12



Částka 18/1995 Sb.
vydaná dne 29.5.1995

Zákon č. 85/1995 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 287/1993 Sb., o působnosti Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost, a o opatřeních s tím souvisejících

Účinné od:
1.7.1995

Autor: Parlament

Novelizuje:
287/1993     Sb.          - mění



Částka 18/1995 Sb.
vydaná dne 29.5.1995

Zákon č. 86/1995 Sb.
Zákon o ochraně ozonové vrstvy Země

Účinné od:
1.7.1995
1.1.1996 - § 6 odst. 1, pokud jde o látky uvedené v částech C a D přílohy

Autor: Parlament

Novelizuje:
389/1991     Sb.          - ruší § 3 odst. 2 písm. g)

Ruší:
211/1993 Sb.



Částka 18/1995 Sb.
vydaná dne 29.5.1995

Zákon č. 87/1995 Sb.
Zákon o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o 
doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
586/1992     Sb.          - doplňuje



Částka 19/1995 Sb.
vydaná dne 31.5.1995

Zákon č. 89/1995 Sb.
Zákon o státní statistické službě

Účinné od:
15.6.1995

Autor: Parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
21/1971     Sb.          - mění

Ruší:
278/1992 Sb.
40/1972 Sb.
171/1989 Sb.
243/1988 Sb.
71/1965 Sb.
9/1966 Sb.
113/1972 Sb.
114/1972 Sb.
115/1972 Sb.
116/1972 Sb.
117/1972 Sb.
95/1976 Sb.
124/1980 Sb.
156/1980 Sb.
117/1981 Sb.
81/1982 Sb.
58/1983 Sb.
47/1985 Sb.
97/1985 Sb.



Částka 19/1995 Sb.
vydaná dne 31.5.1995
Opatření, čá. 19/1995/2 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1995-1997, 8,55 %

Registrace předpisu

Účinné od:
31.5.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
268/1994 Sb., § 10



Částka 19/1995 Sb.
vydaná dne 31.5.1995
Opatření, čá. 19/1995/3 Sb.

Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše sazeb základních náhrad za 
používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách

Registrace předpisu

Účinné od:
1.6.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1

Novelizuje nepřímo:
119/1992     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 20/1995 Sb.
vydaná dne 5.6.1995

Zákon č. 90/1995 Sb.
Zákon o jednacím řádu Poslanecké sněmovny

Účinné od:
1.8.1995

Autor: Parlament

Novelizuje:
371/1990 Sb.      - mění

Ruší:
35/1989 Sb.
36/1989 Sb.



Částka 21/1995 Sb.
vydaná dne 8.6.1995

Nález č. 92/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 12.dubna 1995 ve věci návrhu na zrušení 
některých ustanovení zákona České národní rady č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
8.6.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 21/1995 Sb.
vydaná dne 8.6.1995

Mezinárodní smlouva č. 94/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Thajského království

Platné od:
14.3.1995

Smlouva uzavřena 12.2.1994.

Ruší:
86/1979 Sb.



Částka 21/1995 Sb.
vydaná dne 8.6.1995
Opatření, čá. 21/1995/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu o aktualizaci klasifikace zaměstnání
Registrace předpisu

Účinné od:
8.6.1995

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 24 odst. 4

Novelizuje:
čá. 20/1994/1     Sb.          - mění



Částka 21/1995 Sb.
vydaná dne 8.6.1995
Oznámení opatření, čá. 21/1995/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření, kterým se 
stanoví účetní výkazy pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
8.6.1995

Autor: Ministerstvo financí
České ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 21/1995 Sb.
vydaná dne 8.6.1995
Oznámení, čá. 21/1995/3 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
8.6.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí
České ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 22/1995 Sb.
vydaná dne 12.6.1995

Mezinárodní smlouva č. 96/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Portugalské republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
3.8.1994

Smlouva uzavřena 12.11.1993.



Částka 22/1995 Sb.
vydaná dne 12.6.1995

Mezinárodní smlouva č. 97/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Spolkové republiky Německo o zřízení turistických stezek protínajících státní hranice

Platné od:
30.12.1994



Částka 22/1995 Sb.
vydaná dne 12.6.1995

Mezinárodní smlouva č. 98/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Turkmenistánu o obchodně ekonomických vztazích a spolupráci v oblasti vědy a 
techniky

Platné od:
6.3.1995

Smlouva uzavřena 6.3.1995.



Částka 22/1995 Sb.
vydaná dne 12.6.1995
Opatření, čá. 22/1995/1 Sb.

Opatření Ministerstva hospodářství, jímž se uveřejňuje podle § 117 odst. 5 zákona č.50/1976 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), seznam okresních a obecních 
úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 1995

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Ministerstvo hospodářství
České ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 117 odst. 5



Částka 23/1995 Sb.
vydaná dne 15.6.1995

Vyhláška č. 99/1995 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o skladování výbušnin

Účinné od:
1.8.1995

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a;29) bod 4;32:7

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.

Novelizuje:
72/1988     Sb.          - ruší § § 5 až 22



Částka 24/1995 Sb.
vydaná dne 20.6.1995

Vyhláška č. 100/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu 
určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení)

Účinné od:
20.6.1995

Autor: Ministerstvo dopravy
České ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
266/1994 Sb., § 66 odst. 1

Vydáno k provedení:
266/1994 Sb.



Částka 25/1995 Sb.
vydaná dne 23.6.1995

Vyhláška č. 101/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost 
osob při provozování dráhy a drážní dopravy

Účinné od:
23.6.1995

Autor: Ministerstvo dopravy
České ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
266/1994 Sb., § 66 odst. 1 až 3

Vydáno k provedení:
266/1994 Sb.



Částka 26/1995 Sb.
vydaná dne 30.6.1995

Vyhláška č. 102/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu silničních vozidel na pozemních komunikacích

Účinné od:
1.7.1995

Autor: Ministerstvo dopravy
České ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
38/1995 Sb., § 16

Vydáno k provedení:
38/1995 Sb.

Novelizováno:
299/1996 Sb. [mění] - 4/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
145/1956 Ú.l.      - ruší ta ustanovení, která stanovují technické podmínky provozu vozidel a jsou 
upravena touto vyhláškou

Ruší:
41/1984 Sb.
10/1991 Sb.



Částka 27/1995 Sb.
vydaná dne 30.6.1995

Vyhláška č. 103/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy o pravidelných technických prohlídkách a měření emisí 
silničních vozidel

Účinné od:
1.7.1995

Autor: Ministerstvo dopravy
České ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
38/1995 Sb., § 16

Vydáno k provedení:
38/1995 Sb.

Novelizováno:
čá. 61/1995/1 Sb. [tisková oprava] - 322/1997 Sb. [mění]



Částka 29/1995 Sb.
vydaná dne 3.7.1995

Mezinárodní smlouva č. 113/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku k Dohodě o obchodních vztazích 
mezi vládou Československé federativní republiky a vládou Spojených států amerických

Platné od:
1.7.1994

Smlouva uzavřena 7.5.1992.

Novelizuje:
158/1991     Sb.          - mění



Částka 29/1995 Sb.
vydaná dne 3.7.1995
Opatření, čá. 29/1995/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se doplňuje program statistických zjišťování 
na rok 1995

Registrace předpisu

Účinné od:
3.7.1995

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
278/1992 Sb., § 15 odst. 2

Novelizuje:
čá. 70/1994/1     Sb.          - doplňuje



Částka 29/1995 Sb.
vydaná dne 3.7.1995
Oznámení, čá. 29/1995/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
3.7.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1

Novelizováno:
čá. 45/1995/1 Sb. [tisková oprava]



Částka 30/1995 Sb.
vydaná dne 14.7.1995

Zákon č. 114/1995 Sb.
Zákon o vnitrozemské plavbě

Účinné od:
1.10.1995

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
222/1995     Sb.   
223/1995     Sb.   
224/1995     Sb.   

Ruší:
26/1964 Sb.
137/1974 Sb.
11/1976 Sb.
65/1964 Sb.
66/1964 Sb.
134/1964 Sb.
čá. 27/1975/3 Sb.
čá. 39/1975/2 Sb.
čá. 20/1984/3 Sb.
čá. 22/1984/7 Sb.
čá. 33/1985/5 Sb.



Částka 30/1995 Sb.
vydaná dne 14.7.1995

Zákon č. 115/1995 Sb.
Zákon o vinohradnictví a vinařství a o změně některých souvisejících právních předpisů

Účinné od:
1.9.1995

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
189/1995     Sb.   

Novelizuje:
61/1964 Sb.      - mění



Částka 30/1995 Sb.
vydaná dne 14.7.1995

Nařízení vlády č. 116/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví geodetické referenční systémy, státní mapová díla závazná 
na celém území státu a zásady jejich používání

Účinné od:
14.7.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
200/1994 Sb., § 17 odst. 2



Částka 31/1995 Sb.
vydaná dne 14.7.1995

Zákon č. 117/1995 Sb.
Zákon o státní sociální podpoře

Účinné od:
1.10.1995
1.1.1996 - § 17 až 29 a § 80 body 1 až 3, 7, 12 až 15

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 68/1995/1 Sb. [tisková oprava] - 137/1996 Sb. [mění] - 132/1997 Sb. [mění] - 242/1997 Sb. 
[mění] - úplné znění 87/1998 Sb.  - 91/1998 Sb. [mění] - 158/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
207/1995     Sb.   

Novelizuje:
84/1993     Sb.          - ruší čl. VI
51/1973     Sb.          - ruší § 5 od 1.1.1996

Ruší:
117/1966 Sb.    (k 1.1.1996)
206/1990 Sb.    (k 1.1.1996)
229/1990 Sb.    (k 1.1.1996)
382/1990 Sb.
197/1993 Sb.
319/1993 Sb.    (k 1.1.1996)
106/1979 Sb.
154/1993 Sb.
336/1993 Sb.
143/1994 Sb.
95/1968 Sb.    (k 1.1.1996)
235/1990 Sb.    (k 1.1.1996)
73/1993 Sb.    (k 1.1.1996)



Částka 31/1995 Sb.
vydaná dne 14.7.1995
Oznámení opatření, čá. 31/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví pravidla pro sestavení 
části účetní závěrky politických stran, hnutí, občanských sdružení a jiných nevýdělečných 
organizací - výkaz SONO Úč 1-01

Registrace předpisu

Účinné od:
14.7.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 32/1995 Sb.
vydaná dne 14.7.1995

Vyhláška č. 122/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví emisní limity pro lakovny se 
spotřebou nad 10 tun nátěrových materiálů ročně

Účinné od:
14.7.1995

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
309/1991 Sb., § 5 odst. 5
389/1991 Sb., § 12 písm. a)

Novelizováno:
čá. 69/1995/4 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
čá. 84/1991/1     Sb.          - ruší bod 6.1.3. části A přílohy č. 3



Částka 32/1995 Sb.
vydaná dne 14.7.1995

Mezinárodní smlouva č. 123/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky ke Statutu Rady Evropy

Platné od:
30.6.1993

Smlouva uzavřena 30.6.1993.



Částka 32/1995 Sb.
vydaná dne 14.7.1995

Mezinárodní smlouva č. 124/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou a Slovenskou 
Federativní Republikou a Korejskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmů

Platné od:
3.3.1995

Smlouva uzavřena 27.4.1992, ratifikační listiny vyměněny 11.4.1994.



Částka 32/1995 Sb.
vydaná dne 14.7.1995

Mezinárodní smlouva č. 125/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Korejské republiky o podpoře a ochraně investic

Platné od:
16.3.1995

Smlouva uzavřena 27.4.1992, ratifikační listiny vyměněny 11.4.1994.



Částka 33/1995 Sb.
vydaná dne 25.7.1995

Mezinárodní smlouva č. 126/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi Českou 
repúublikou a Rumunskem

Platné od:
31.3.1995

Smlouva uzavřena 24.10.1994, ratifikační listiny vyměněny 31.3.1995.



Částka 34/1995 Sb.
vydaná dne 25.7.1995

Nařízení vlády č. 127/1995 Sb.
Nařízení vlády o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými 
soubory lidové architektury za památkové rezervace

Účinné od:
25.7.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 5 odst. 1



Částka 34/1995 Sb.
vydaná dne 25.7.1995

Mezinárodní smlouva č. 128/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Portugalské republiky o hospodářské, průmyslové a vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
30.3.1995

Smlouva uzavřena 8.7.1994.



Částka 34/1995 Sb.
vydaná dne 25.7.1995
Opatření, čá. 34/1995/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se mění opatření Ministerstva financí ze dne 27. října 
1994, jímž se určují emisní podmínky státních pokladničních poukázek, vyhlášené v částce 
66/1994 Sb.

Registrace předpisu

Účinné od:
25.7.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19

Novelizováno:
čá. 95/1996/1 Sb. [mění]

Novelizuje:
čá. 66/1994/1     Sb.          - mění



Částka 35/1995 Sb.
vydaná dne 25.7.1995

Vyhláška č. 129/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o podrobnostech udělování státní autorizace k 
podnikání v energetických odvětvích

Účinné od:
25.7.1995

Autor: České ministerstvo průmyslu a obchodu
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 45 odst. 6

Vydáno k provedení:
222/1994 Sb.



Částka 36/1995 Sb.
vydaná dne 25.7.1995

Mezinárodní smlouva č. 136/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o výměně údajů z informačních fondů obsažených v rejstříku 
trestů

Platné od:
26.6.1995

Smlouva uzavřena 26.6.1995.



Částka 37/1995 Sb.
vydaná dne 27.7.1995

Zákon č. 137/1995 Sb.
Zákon o ochranných známkách

Účinné od:
1.10.1995

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
213/1995     Sb.   

Ruší:
174/1988 Sb.
187/1988 Sb.



Částka 38/1995 Sb.
vydaná dne 31.7.1995

Nařízení vlády č. 145/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se zrušuje nařízení vlády č. 334/1993 Sb., o regulačním a sankčním 
opatření ve mzdové oblasti, ve znění nařízení vlády č. 29/1995 Sb.

Účinné od:
31.7.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
1/1992 Sb., § 4 odst. 4

Ruší:
334/1993 Sb.



Částka 39/1995 Sb.
vydaná dne 31.7.1995

Mezinárodní smlouva č. 150/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Peruánské republiky o zrušení vízové povinnosti pro držitele diplomatických a 
služebních pasů České republiky a pro držitele diplomatických a zvláštních pasů Peruánské 
republiky

Platné od:
16.10.1994

Smlouva uzavřena 16.3.1994.



Částka 39/1995 Sb.
vydaná dne 31.7.1995

Mezinárodní smlouva č. 151/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Chilské republiky o zrušení vízové povinnosti pro držitele diplomatických a 
služebních pasů České republiky a pro držitele diplomatických, úředních a zvláštních pasů 
Chilské republiky

Platné od:
4.1.1995

Smlouva uzavřena 18.8.1993.



Částka 41/1995 Sb.
vydaná dne 4.8.1995

Zákon č. 155/1995 Sb.
Zákon o důchodovém pojištění

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Parlament

Novelizováno:
134/1997 Sb. [mění] - 254/1997 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby] - 289/1997 Sb. [mění] - úplné 
znění 233/1998 Sb.  - 234/1998 Sb. [nepřímo, stanoví nové sazby]

Prováděcí předpisy:
284/1995     Sb.   
218/1996     Sb.   
129/1997     Sb.   
104/1998     Sb.   

Novelizuje:
100/1988     Sb.          - mění
2/1991     Sb.          - ruší § 24 odst. 3
235/1992 Sb.      - ruší čl. V

Ruší:
46/1991 Sb.
246/1991 Sb.
116/1992 Sb.
547/1992 Sb.
255/1993 Sb.
39/1994 Sb.
41/1994 Sb.
183/1994 Sb.s výjimkou § 14
76/1995 Sb.
231/1990 Sb.
257/1990 Sb.



Částka 41/1995 Sb.
vydaná dne 4.8.1995

Vyhláška č. 156/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí po 1000 Kč

Účinné od:
15.9.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 41/1995 Sb.
vydaná dne 4.8.1995

Vyhláška č. 157/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí po 2500 Kč

Účinné od:
15.9.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 41/1995 Sb.
vydaná dne 4.8.1995

Vyhláška č. 158/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí po 5000 Kč

Účinné od:
15.9.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 41/1995 Sb.
vydaná dne 4.8.1995

Vyhláška č. 159/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí po 10000 Kč

Účinné od:
15.9.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 42/1995 Sb.
vydaná dne 8.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 163/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou Korejské republiky o 
zrušení vízové povinnosti

Platné od:
5.11.1994

Smlouva uzavřena 6.10.1994, ratifikační listiny vyměněny 6.10.1994.



Částka 43/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995

Nález č. 164/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24. května 1995 ve věci návrhu na zrušení čl. I
bodu 122 a čl. VI odst. 6 zákona č. 74/1994 Sb., kterým se mění a doplňuje zákoník práce č. 
65/1965 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony

Účinné od:
1.10.1995

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
74/1994 Sb.      - ruší ustanovení čl. VI odst. 6



Částka 43/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995

Nález č. 165/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 13. června 1995 ve věci návrhu na zrušení 
nařízení vlády č. 15/1994 Sb., o bezplatném poskytování učebnic, učebních textů a základních
školních potřeb

Účinné od:
15.8.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 43/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995

Nález č. 166/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 14. června 1995 ve věci návrhu na zrušení § 32
odst. 3 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku, ve znění zákona č. 183/1993 Sb.

Účinné od:
15.8.1995

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
229/1991     Sb.          - ruší § 32 odst. 3



Částka 43/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 167/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Správního ujednání mezi Ministerstvem 
práce a sociálních věcí České republiky a Ministerstvem práce, sociálních věcí a rodiny 
Slovenské republiky ke Smlouvě mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o 
vzájemném zaměstnávání občanů ze dne 29. října 1992, vyhlášené pod č. 227/1993 Sb.

Platné od:
3.5.1993

Smlouva uzavřena 8.1.1993, ratifikační listiny vyměněny 8.1.1993.



Částka 43/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995
Oznámení opatření, čá. 43/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup přechodu z 
jednoduchého na podvojné účetnictví příspěvkových organizací

Registrace předpisu

Účinné od:
15.8.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 44/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995

Nález č. 168/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 7. června 1995 ve věci návrhu na zrušení § 34 
zákona České národní rady č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inřenýrů a techniků činných ve výstavbě

Účinné od:
15.8.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 44/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995

Vyhláška č. 169/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví podrobnosti o podmínkách 
dodávek elektřiny a o způsobu výpočtu škody vzniklé dodavateli neoprávněným odběrem 
elektřiny

Účinné od:
15.8.1995

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu
České ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 45 odst. 6

Vydáno k provedení:
222/1994 Sb.

Novelizováno:
196/1996 Sb. [mění] - 191/1998 Sb. [mění, jen přílohu]



Částka 44/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995
Oznámení, čá. 44/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
15.8.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 45/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 170/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Lotyšskou republikou o zameezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu a z majetku

Platné od:
22.5.1995

Smlouva uzavřena 25.10.1994.



Částka 45/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 171/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Ruské federace o spolupráci v oblasti jaderné energetiky

Platné od:
4.4.1995

Smlouva uzavřena 4.12.1994.



Částka 45/1995 Sb.
vydaná dne 15.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 172/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/95 Společného výboru 
Evropského společenství a České republiky týkajícího se změn Rozhodnutí č. 1/93 (C) 
Společného výboru Evropského společenství a České republiky a Slovenské republiky ze dne 
28. května 1993 o vývozu některých ocelářských výrobků z České republiky do Společenství, 
vyhlášeného pod č. 204/1993 Sb.

Platné od:
7.4.1995

Smlouva uzavřena 7.4.1995.

Novelizuje:
204/1993     Sb.          - mění



Částka 46/1995 Sb.
vydaná dne 23.8.1995

Vyhláška č. 173/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se vydává dopravní řád drah

Účinné od:
1.12.1995

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
266/1994 Sb., § 22 odst. 2;35 bod 2;42 bod 3;43:1, §    4 a 5;44 odst. 1;66 bod 1

Vydáno k provedení:
266/1994 Sb.

Novelizováno:
242/1996 Sb. [mění]



Částka 47/1995 Sb.
vydaná dne 25.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 176/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Kolumbijské republiky o zrušení vízové povinnosti pro diplomatické, služební a 
úřední pasy

Platné od:
3.6.1995

Smlouva uzavřena 3.5.1995.



Částka 47/1995 Sb.
vydaná dne 25.8.1995
Opatření, čá. 47/1995/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1995 - 2000, 9,15 %

Registrace předpisu

Účinné od:
25.8.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
268/1994 Sb., § 10



Částka 48/1995 Sb.
vydaná dne 29.8.1995

Vyhláška č. 177/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se vydává stavební a technický řád drah

Účinné od:
1.12.1995

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
266/1994 Sb., § 66 odst. 1 a 4

Vydáno k provedení:
266/1994 Sb.

Novelizováno:
243/1996 Sb. [mění]

Ruší:
čá. 25/1970/3 Sb.
čá. 3/1977/2 Sb.
čá. 11/1978/1 Sb.
čá. 27/1979/1 Sb.



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 179/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Všeobecné dohody o výsadách a imunitách 
Rady Evropy, přijaté v Paříži dne 2. září 1949, Protokolu ke Všeobecné dohodě o výsadách a 
imunitách Rady Evropy, přijatého ve Štrasburku dne 6. listopadu 1952, Druhého protokolu 
ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy, přijatého v Paříži dne 15. 
prosince 1956, Čtvrtého protokolu ke Všeobecné dohodě o výsadách a imunitách Rady 
Evropy, přijatého v Paříži dne 16. prosince 1961 a Pátého protokolu ke Všeobecné dohodě o 
výsadách a imunitách Rady Evropy, přijatého ve Štrasburku dne 18. června 1990

Platné od:
28.4.1995

Smlouva uzavřena 2.9.1949, ratifikační listiny vyměněny 28.4.1995.



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 180/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Thajského království o podpoře a ochraně investic

Platné od:
4.5.1995

Smlouva uzavřena 12.2.1994.



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 181/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Peruánskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
6.3.1995

Smlouva uzavřena 16.3.1994.



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 182/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Republiky Slovinsko o spolupráci v oblasti školství, kultury a vědy

Platné od:
12.1.1995

Smlouva uzavřena 12.5.1994.

Novelizuje:
4/1958     Sb.          - pozbývá platnosti ve vztazích mezi ČR a Republikou Slovinsko



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 183/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Albánskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
7.7.1995

Smlouva uzavřena 27.6.1994.



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 184/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Estonskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu a majetku

Platné od:
26.5.1995

Smlouva uzavřena 24.10.1994.



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 185/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Litevské republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
12.7.1995

Smlouva uzavřena 27.10.1994.



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995

Mezinárodní smlouva č. 186/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Kyperské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
31.7.1995

Smlouva uzavřena 23.6.1995.



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995
Oznámení opatření, čá. 49/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné nevýdělečné organizace

Registrace předpisu

Účinné od:
1.8.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 123/1992/1     Sb.          - mění



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995
Oznámení opatření, čá. 49/1995/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
1.8.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 119/1992/1     Sb.          - mění



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995
Oznámení opatření, čá. 49/1995/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová osnova a
postupy účtování pro banky

Registrace předpisu

Účinné od:
1.8.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 52/1993/1     Sb.          - mění



Částka 49/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995
Oznámení opatření, čá. 49/1995/4 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová osnova a
postupy účtování pro podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.8.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 106/1992/1     Sb.          - mění



Částka 50/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995

Vyhláška č. 189/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
vinohradnictví a vinařství a o změně některých souvisejících právních předpisů

Účinné od:
1.9.1995

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
115/1995 Sb., § 5 odst. 8;10 bod 4;13 bod 6;14:3;18:5

Vydáno k provedení:
115/1995 Sb.



Částka 50/1995 Sb.
vydaná dne 31.8.1995
Oznámení, čá. 50/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
31.8.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 51/1995 Sb.
vydaná dne 19.9.1995

Mezinárodní smlouva č. 191/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o zřízení Světové obchodní 
organizace (WTO)

Platné od:
1.1.1995

Smlouva uzavřena 15.4.1994.



Částka 52/1995 Sb.
vydaná dne 22.9.1995

Vyhláška č. 193/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví způsob a výše náhrad za 
omezení vlastnických práv na lesních pozemcích a lesních porostech u venkovních vedení 
elektřiny a u plynovodů

Účinné od:
22.9.1995

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 45 odst. 6

Vydáno k provedení:
222/1994 Sb.



Částka 52/1995 Sb.
vydaná dne 22.9.1995

Mezinárodní smlouva č. 194/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Maďarské republiky o předání a převzetí osob na státních hranicích a Ujednání mezi 
Ministerstvem vnitra České republiky a Ministerstvem vnitra Maďarské republiky k 
provedení Dohody mezi vládou České republiky a vládou Maďarské republiky o předání a 
převzetí osob na státních hranicích ze dne 2. listopadu 1994

Platné od:
5.8.1995

Smlouva uzavřena 2.11.1994.



Částka 52/1995 Sb.
vydaná dne 22.9.1995
Oznámení opatření, čá. 52/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup účtování o 
státním majetku určeném pro potřeby hospodářské mobilizace, hospodářských opatření pro 
zabezpečení obrany a civilní ochrany

Registrace předpisu

Účinné od:
22.9.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 53/1995 Sb.
vydaná dne 22.9.1995

Nařízení vlády č. 195/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády České socialistické republiky č. 34/1986 Sb., o 
jednorázovém mimořádném odškodňování osob za poškození na zdraví při plnění úkolů 
požární ochrany, ve znění nařízení vlády České socialistické republiky č. 168/1989 Sb.

Účinné od:
22.9.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
133/1985 Sb., § 81 odst. 1 a 2

Novelizuje:
34/1986     Sb.          - mění



Částka 53/1995 Sb.
vydaná dne 22.9.1995

Vyhláška č. 196/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se podrobněji stanoví podmínky dodávek 
plynu a způsob výpočtu škody způsobené neoprávněným odběrem plynu

Účinné od:
22.9.1995

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 45 odst. 6

Vydáno k provedení:
222/1994 Sb.



Částka 53/1995 Sb.
vydaná dne 22.9.1995

Vyhláška č. 197/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o stavech nouze v plynárenství a o dispečerském 
řízení plynárenské soustavy

Účinné od:
22.9.1995

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 45 odst. 6

Vydáno k provedení:
222/1994 Sb.



Částka 54/1995 Sb.
vydaná dne 1.9.1995

Mezinárodní smlouva č. 200/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Maďarskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
25.5.1995

Smlouva uzavřena 14.1.1993.



Částka 54/1995 Sb.
vydaná dne 1.9.1995

Mezinárodní smlouva č. 201/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Ruské federace o bezvízových cestách občanů

Platné od:
3.9.1995

Smlouva uzavřena 7.12.1994.

Ruší:
92/1982 Sb.



Částka 55/1995 Sb.
vydaná dne 25.9.1995

Vyhláška č. 202/1995 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při obsluze a práci na elektrických zařízeních při hornické činnosti a při činnosti prováděné 
hornickým způsobem

Účinné od:
25.9.1995

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Vydáno k provedení:
61/1988 Sb.



Částka 55/1995 Sb.
vydaná dne 25.9.1995

Mezinárodní smlouva č. 203/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Estonskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
18.7.1995

Smlouva uzavřena 24.10.1994.



Částka 55/1995 Sb.
vydaná dne 25.9.1995

Mezinárodní smlouva č. 204/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Lotyšské republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
1.8.1995

Smlouva uzavřena 25.10.1994.



Částka 55/1995 Sb.
vydaná dne 25.9.1995

Mezinárodní smlouva č. 205/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypovězení platnosti Platební smlouvy mezi Českou 
republikou a Slovenskou republikou a Protokolu mezi Českou republikou a Slovenskou 
republikou o platebním vypořádání vzájemných pohledávek a závazků právnických osob a 
fyzických osob - podnikatelů vzniklých před 8. únorem 1993, který je nedílnou součástí 
Smlouvy, podepsané v Praze dne 4. února 1993 a vyhlášené pod č. 64/1993 Sb., Dodatku č. 1 k
Platební smlouvě mezi Českou republikou a Slovenskou republikou, podepsaného v Praze 
dne 20. května 1993, vyhlášeného pod č. 258/1993 Sb., Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o používání peněžních prostředků v národních měnách v oblasti 
vzájemného cestovního ruchu a Protokolu mezi Českou národní bankou a Národní bankou 
Slovenska o limitech vývozu a dovozu peněžních prostředků v národních měnách v oblasti 
vzájemného cestovního ruchu mezi Českou republikou a Slovenskou republikou, který je 
nedílnou součástí této smlouvy, podepsané v Praze dne 4. února 1993 a vyhlášené pod č. 
65/1993 Sb., Dohody mezi Ministerstvem financí České republiky a Ministerstvem financí 
Slovenské republiky a Českou národní bankou a Národní bankou Slovenska o provádění 
některých druhů plateb v devizové oblasti, podepsané v Praze dne 4.února 1993 a vyhlášené 
pod č. 80/1993 Sb. a Dodatku č. 1 k Dohodě mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Ministerstvem financí Slovenské republiky a Českou národní bankou a Národní bankou 
Slovenska o provádění některých druhů plateb v devizové oblasti, který je nedílnou součástí 
Dohody, podepsaného v Bratislavě dne 26. června 1993 a vyhlášeného pod. č. 200/1993 Sb.

Platné od:
30.9.1995

Smlouva uzavřena 29.6.1995.

Ruší:
64/1993 Sb.
258/1993 Sb.
65/1993 Sb.
80/1993 Sb.
200/1993 Sb.



Částka 55/1995 Sb.
vydaná dne 25.9.1995
Opatření, čá. 55/1995/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu o aktualizaci klasifikace zaměstnání
Registrace předpisu

Účinné od:
25.9.1995

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 2

Novelizuje:
čá. 20/1994/1     Sb.          - mění



Částka 56/1995 Sb.
vydaná dne 27.9.1995

Vyhláška č. 207/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví stupně zdravotního postižení 
a způsob jejich posuzování pro účely dávek státní sociální podpory

Účinné od:
1.10.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
117/1995 Sb., § 9 odst. 3

Vydáno k provedení:
117/1995 Sb.

Novelizováno:
čá. 69/1995/4 Sb. [tisková oprava] - 156/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
141/1958 Ú.l.      - ruší § 9
143/1965     Sb.          - ruší § 57 až 60
165/1979     Sb.          - ruší část druhou
149/1988     Sb.          - mění
82/1993     Sb.          - mění



Částka 57/1995 Sb.
vydaná dne 29.9.1995

Vyhláška č. 211/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti kolektivních smluv 
vyššího stupně

Účinné od:
29.9.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 7



Částka 57/1995 Sb.
vydaná dne 29.9.1995

Vyhláška č. 213/1995 Sb.
Vyhláška Úřadu průmyslového vlastnictví k provedení zákona o ochranných známkách

Účinné od:
1.10.1995

Autor: Úřad průmyslového vlastnictví

Vydáno na základě:
137/1995 Sb., § 41 odst. 1 a 2

Vydáno k provedení:
137/1995 Sb.



Částka 57/1995 Sb.
vydaná dne 29.9.1995

Vyhláška č. 214/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 50. výročí 
založení Organizace spojených národů

Účinné od:
11.10.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 57/1995 Sb.
vydaná dne 29.9.1995
Oznámení, čá. 57/1995/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
29.9.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 58/1995 Sb.
vydaná dne 3.10.1995

Vyhláška č. 215/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví seznam katastrálních území s 
přiřazenými průměrnými cenami zemědělských pozemků

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství
České ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
338/1992 Sb., § 17

Novelizováno:
282/1996 Sb. [mění] - 285/1997 Sb. [mění]

Ruší:
613/1992 Sb.



Částka 59/1995 Sb.
vydaná dne 5.10.1995

Vyhláška č. 217/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí k provedení § 9 písm. a) a b) zákona č. 58/1995 Sb., o 
pojišťování a financování vývozu se státní podporou a o doplnění zákona č. 166/1993 Sb., o 
Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
5.10.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
58/1995 Sb., § 9 písm. a) a b)

Vydáno k provedení:
58/1995 Sb.



Částka 59/1995 Sb.
vydaná dne 5.10.1995

Mezinárodní smlouva č. 218/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o mezinárodní správě pozůstalosti

Platné od:
1.7.1993

Smlouva uzavřena 2.10.1973, ratifikační listiny vyměněny 4.4.1975.



Částka 60/1995 Sb.
vydaná dne 29.9.1995

Zákon č. 219/1995 Sb.
Devizový zákon

Účinné od:
1.10.1995

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
261/1995     Sb.   

Ruší:
528/1990 Sb.
303/1992 Sb.
282/1993 Sb.
čá. 103/1992/1 Sb.



Částka 60/1995 Sb.
vydaná dne 29.9.1995

Vyhláška č. 221/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o znaleckých komisích

Účinné od:
29.9.1995

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 77 odst. 6

Vydáno k provedení:
20/1966 Sb.



Částka 60/1995 Sb.
vydaná dne 29.9.1995
Oznámení opatření, čá. 60/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje rozpočtová skladba, 
postupy účtování a účetní výkazy okresních úřadů vsouvislosti s přijetím zákona č. 117/1995 
Sb., o státní sociální podpoře

Registrace předpisu

Účinné od:
1.10.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 61/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Vyhláška č. 222/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy o vodních cestách, plavebním provozu v přístavech, společné 
havárii a dopravě nebezpečných věcí

Účinné od:
13.10.1995

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
114/1995 Sb., § 52

Vydáno k provedení:
114/1995 Sb.



Částka 61/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Vyhláška č. 223/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy o způsobilosti plavidel k provozu na vnitrozemských vodních 
cestách

Účinné od:
13.10.1995

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
114/1995 Sb., § 52

Vydáno k provedení:
6/1993 Sb.
114/1995 Sb.

Novelizuje:
344/1991     Sb.          - ruší čl. 1.10 přílohy (Řád plavební bezpečnosti na vnitrozemských vodních 
cestách ČSFR)



Částka 61/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Vyhláška č. 224/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy o způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel

Účinné od:
13.10.1995

Autor: Ministerstvo dopravy

Vydáno na základě:
114/1995 Sb., § 52

Vydáno k provedení:
114/1995 Sb.



Částka 62/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Nález č. 225/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 13.září 1995 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení, jež jsou v § 3 odst. 1 písm. b) a v § 30 písm. b) zákona České národní rady č. 
128/1990 Sb., o advokacii, vyjádřena slovy "na právnické fakultě"

Účinné od:
13.10.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 62/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Nařízení vlády č. 226/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se mění území některých okresů

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
36/1960 Sb., § 15 odst. 2



Částka 62/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Nařízení vlády č. 227/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví pro účely důchodového pojištění výše všeobecných 
vyměřovacích základů za období před rokem 1995 a výše přepočítacího koeficientu pro 
úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 1994

Účinné od:
1.1.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
155/1995 Sb., § 107 odst. 1 písm. a)



Částka 62/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Vyhláška č. 228/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se stanoví peněžní částka nezbytná k hrazení nákladů 
na pobyt cizince na území České republiky a na jeho vycestování

Účinné od:
13.10.1995

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
123/1992 Sb., § 34a

Ruší:
121/1995 Sb.



Částka 62/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Mezinárodní smlouva č. 229/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
královskou vládou Thajského království o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu

Platné od:
14.8.1995

Smlouva uzavřena 12.2.1994, ratifikační listiny vyměněny 14.8.1995.



Částka 62/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Mezinárodní smlouva č. 230/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Litevskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní 
z příjmu a z majetku

Platné od:
8.8.1995

Smlouva uzavřena 27.10.1994.



Částka 62/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Mezinárodní smlouva č. 231/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Litevské republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
4.10.1995

Smlouva uzavřena 13.7.1995.



Částka 63/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995

Mezinárodní smlouva č. 235/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o úpravě některých otázek na úseku matrik a státního občanství, 
doplněné nótami ze dne 9. listopadu a 28. prosince 1994

Platné od:
19.7.1995

Smlouva uzavřena 24.6.1994, ratifikační listiny vyměněny 19.7.1995.



Částka 63/1995 Sb.
vydaná dne 13.10.1995
Oznámení, čá. 63/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
13.10.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 64/1995 Sb.
vydaná dne 26.10.1995

Zákon č. 236/1995 Sb.
Zákon o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a
některých státních orgánů a soudců

Účinné od:
26.10.1995

Autor: Parlament

Novelizováno:
138/1996 Sb. [mění] - 287/1997 Sb. [doplňuje]

Novelizuje:
10/1993     Sb.          - mění
166/1993     Sb.          - mění
182/1993     Sb.          - mění

Ruší:
371/1990 Sb.
391/1991 Sb.



Částka 64/1995 Sb.
vydaná dne 26.10.1995

Zákon č. 237/1995 Sb.
Zákon o hromadné správě autorských práv a práv autorskému právu příbuzných a o změně 
a doplnění některých zákonů

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
35/1965     Sb.          - mění
468/1991     Sb.          - mění
455/1991     Sb.          - doplňuje
200/1990     Sb.          - mění

Ruší:
81/1957 Sb.
82/1957 Sb.
33/1978 Sb.
196/1954 Ú.l.
116/1991 Sb.
117/1991 Sb.
241/1991 Sb.



Částka 64/1995 Sb.
vydaná dne 26.10.1995

Zákon č. 241/1995 Sb.
Zákon o zahájení činnosti Vrchního soudu v Olomouci

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Parlament



Částka 64/1995 Sb.
vydaná dne 26.10.1995

Nařízení vlády č. 243/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví rozsah úkolů Ministerstva vnitra ve vztahu k přednostům 
okresních úřadů při plnění úkolů zaměstnavatele a nadřízeného orgánu

Účinné od:
26.10.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
425/1990 Sb., § 16 odst. 3



Částka 64/1995 Sb.
vydaná dne 26.10.1995

Nařízení vlády č. 244/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky státní finanční podpory hypotečního úvěrování 
bytové výstavby

Účinné od:
26.10.1995

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
576/1990 Sb.

Novelizováno:
276/1996 Sb. [mění] - 70/1998 Sb. [mění]



Částka 64/1995 Sb.
vydaná dne 26.10.1995

Vyhláška č. 245/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví pravidla pro vytápění a 
dodávku teplé užitkové vody včetně rozúčtování nákladů na objekty a mezi konečné 
spotřebitele

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 45 odst. 6

Vydáno k provedení:
222/1994 Sb.

Novelizováno:
85/1998 Sb. [mění]

Ruší:
186/1991 Sb.
197/1957 Ú.l.



Částka 65/1995 Sb.
vydaná dne 30.10.1995

Zákon č. 247/1995 Sb.
Zákon o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších 
zákonů

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Parlament

Novelizováno:
212/1996 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
126/1996     Sb.   

Novelizuje:
99/1963     Sb.          - mění
152/1994     Sb.          - mění

Ruší:
54/1990 Sb.



Částka 65/1995 Sb.
vydaná dne 30.10.1995

Zákon č. 248/1995 Sb.
Zákon o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
586/1992     Sb.          - mění
149/1995 Sb.      - mění
338/1992     Sb.          - doplňuje
357/1992     Sb.          - doplňuje



Částka 66/1995 Sb.
vydaná dne 2.11.1995

Vyhláška č. 249/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva kultury o prohlášení území historických jader vybraných obcí a jejich 
částí za památkové zóny

Účinné od:
2.11.1995

Autor: Ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 6



Částka 66/1995 Sb.
vydaná dne 2.11.1995

Vyhláška č. 250/1995 Sb.
Vyhláška Ministeerstva kultury o prohlášení území historických jader vybraných měst a 
jejich částí za památkové zóny

Účinné od:
2.11.1995

Autor: Ministerstvo kontroly

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 6



Částka 66/1995 Sb.
vydaná dne 2.11.1995

Vyhláška č. 251/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva kultury, kterou se mění vyhláška Ministerstva kultury České 
republiky č. 476/199 Sb., o prhlášení území historických jader vybraných měst za památkové 
zóny

Účinné od:
2.11.1995

Autor: Ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 6

Novelizováno:
čá. 76/1995/1 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
476/1992     Sb.          - mění



Částka 66/1995 Sb.
vydaná dne 2.11.1995

Vyhláška č. 252/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva kultury, kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
37/1995 Sb., § 3 odst. 1 písm. d;4)

Vydáno k provedení:
37/1995 Sb.



Částka 66/1995 Sb.
vydaná dne 2.11.1995

Mezinárodní smlouva č. 253/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Mezinárodní úmluvy o vyměřování lodí 
(TONNAGE), 1969

Platné od:
18.7.1982

Smlouva uzavřena 23.6.1969, ratifikační listiny vyměněny 10.4.1974.



Částka 67/1995 Sb.
vydaná dne 13.11.1995

Usnesení č. 255/1995 Sb.
Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění zákon č. 451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a 
organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské 
republiky, ve znění nálezu Ústavního soudu České a Slovenské Federativní Republiky ze dne 
6. listopadu 1992, vyhlášeného dne 15. prosince 1992 v částce 116/1992 Sb., přijatému 
Poslaneckou sněmovnou dne 27. září 1995 a vrácenému prezidentem republiky dne 6. října 
1995

Účinné od:
13.11.1995

Autor: Parlament



Částka 67/1995 Sb.
vydaná dne 13.11.1995

Usnesení č. 257/1995 Sb.
Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění zákon České národní rady č. 
279/1992 Sb., o některých dalších předpokladech pro výkon některých funkcí obsazovaných 
ustanovením nebo jmenováním příslušníků Policie České republiky a příslušníků Sboru 
nápravné výchovy České republiky, přijatému Poslaneckou sněmovnou dne 27. září 1995 a 
vrácenému prezidentem republiky dne 6. října 1995

Účinné od:
13.11.1995

Autor: Parlament



Částka 67/1995 Sb.
vydaná dne 13.11.1995

Nařízení vlády č. 258/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se provádí občanský zákoník

Účinné od:
13.11.1995

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
40/1964 Sb.

Ruší:
45/1964 Sb.



Částka 67/1995 Sb.
vydaná dne 13.11.1995

Nařízení vlády č. 259/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
okresu Cheb

Účinné od:
13.11.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 67/1995 Sb.
vydaná dne 13.11.1995

Nařízení vlády č. 260/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje 2. doplněk závazné části územního plánu rajónu Pražské 
středočeské aglomerace

Účinné od:
13.11.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 67/1995 Sb.
vydaná dne 13.11.1995

Vyhláška č. 261/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky a Ministerstva financí, kterou se stanoví lhůty a způsoby 
plnění oznamovací povinnosti

Účinné od:
13.11.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
219/1995 Sb., § 5 odst. 3

Vydáno k provedení:
219/1995 Sb.

Ruší:
93/1995 Sb.



Částka 68/1995 Sb.
vydaná dne 15.11.1995

Nařízení vlády č. 262/1995 Sb.
Nařízení vlády o prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních památek za národní 
kulturní památky

Účinné od:
15.11.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 4 odst. 1

Novelizováno:
171/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
55/1989     Sb.          - mění



Částka 68/1995 Sb.
vydaná dne 15.11.1995

Mezinárodní smlouva č. 263/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o mezinárodních Pravidlech pro 
zabránění srážkám na moři (COLREG), 1972

Platné od:
15.7.1977

Smlouva uzavřena 20.10.1972, ratifikační listiny vyměněny 7.4.1977.



Částka 68/1995 Sb.
vydaná dne 15.11.1995

Mezinárodní smlouva č. 264/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Vietnamské socialistické republiky o odborné přípravě vietnamských občanů ve 
středních odborných učilištích v České republice

Platné od:
23.8.1995

Smlouva uzavřena 26.1.1994, ratifikační listiny vyměněny 26.1.1994.



Částka 69/1995 Sb.
vydaná dne 17.11.1995

Nález č. 265/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 11. října 1995 ve věci návrhu na zrušení § 2 
písm. i), části § 33 a § 33a zákona České národní rady č. 587/199 Sb., o spotřebních daních, ve
znění pozdějších předpisů, a čl. II bodů 2, 3, 4, 5 a 6 zákona č. 260/1994 Sb., kterým se mění a 
doplňuje zákon České národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění 
pozdějších předpisů

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
260/1994 Sb.      - ruší čl. II bod 5

Ruší:
111/1995 Sb.



Částka 69/1995 Sb.
vydaná dne 17.11.1995

Vyhláška č. 267/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 100. výročí 
zahájení činnosti České filharmonie

Účinné od:
13.12.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 69/1995 Sb.
vydaná dne 17.11.1995

Vyhláška č. 268/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 500 Kč vzoru 1995

Účinné od:
15.12.1995

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)

Novelizováno:
čá. 76/1995/1 Sb. [tisková oprava]



Částka 69/1995 Sb.
vydaná dne 17.11.1995

Mezinárodní smlouva č. 269/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem zdravotnictví 
České republiky a Ministerstvem zdravotnictví Čínské lidové republiky o spolupráci v oblasti
zdravotnictví a lékařských věd

Platné od:
2.5.1995

Smlouva uzavřena 2.5.1995.

Ruší:
161/1988 Sb.



Částka 69/1995 Sb.
vydaná dne 17.11.1995

Mezinárodní smlouva č. 270/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem zdravotnictví 
České republiky a Ministerstvem zdravotnictví Slovenské republiky o způsobu účtování při 
provádění letecké záchranné služby

Platné od:
18.9.1995

Smlouva uzavřena 18.9.1995.



Částka 69/1995 Sb.
vydaná dne 17.11.1995
Opatření, čá. 69/1995/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1995 - 1997, 9,4 %

Registrace předpisu

Účinné od:
17.11.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
268/1994 Sb., § 10



Částka 69/1995 Sb.
vydaná dne 17.11.1995
Opatření, čá. 69/1995/2 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu o zavedení číselníku krajů a okresů
Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 69/1995 Sb.
vydaná dne 17.11.1995
Oznámení opatření, čá. 69/1995/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví používání kurzu při 
přepočtu majetku a závazků vyjádřených v cizí měně

Registrace předpisu

Účinné od:
17.11.1995 - podle opatření se postupuje u účetních případů vzniklých od 16. října 1995.    (dnem 
vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 70/1995 Sb.
vydaná dne 28.11.1995
Oznámení, čá. 70/1995/1 Sb.

Program statististických zjišťování pro rok 1996

Účinné od:
17.11.1995

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 10 odst. 3

Novelizováno:
čá. 46/1996/1 Sb. [mění] - čá. 78/1996/1 Sb. [mění]



Částka 71/1995 Sb.
vydaná dne 30.11.1995

Nález č. 271/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 25. října 1995 ve věci návrhu na zrušení 
nařízení vlády č. 104/1994 Sb., kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 
územního celku Plzeňské sídelní regionální aglomerace

Účinné od:
30.11.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 71/1995 Sb.
vydaná dne 30.11.1995

Nález č. 272/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 8. listopadu 1995 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Kutná Hora č. 10/94 o dopravě ve městě Kutná Hora ze dne 
1. července 1994

Účinné od:
30.11.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 71/1995 Sb.
vydaná dne 30.11.1995

Vyhláška č. 276/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví celkové roční nejvyšší množství 
látek poškozujících nebo ohrožujících ozonovou vrstvu Země, které mohou být vyrobeny 
nebo dovezeny v roce 1996

Účinné od:
30.11.1995

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
86/1995 Sb., § 5 odst. 8 písm. a)



Částka 71/1995 Sb.
vydaná dne 30.11.1995

Mezinárodní smlouva č. 278/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Brazilské federativní republiky o obchodu a hospodářské spolupráci

Platné od:
21.10.1995

Smlouva uzavřena 25.4.1994.



Částka 72/1995 Sb.
vydaná dne 1.12.1995

Nález č. 280/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 25.října 1995 ve věci návrhu na zrušení některých ustanovení 
obecně závazných vyhlášek obce Kostice o udržování pořádku v obci a o místních poplatcích

Účinné od:
1.12.1995

Autor: Ústavní soud



Částka 72/1995 Sb.
vydaná dne 1.12.1995

Nařízení vlády č. 281/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se zvyšují částky životního minima

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
463/1991 Sb., § 7



Částka 72/1995 Sb.
vydaná dne 1.12.1995

Mezinárodní smlouva č. 283/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Egyptskou arabskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
4.10.1995

Smlouva uzavřena 19.1.1995, ratifikační listiny vyměněny 4.10.1995.



Částka 72/1995 Sb.
vydaná dne 1.12.1995
Oznámení opatření, čá. 72/1995/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření, kterým se 
stanoví účetní výkazy pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
1.12.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 72/1995 Sb.
vydaná dne 1.12.1995
Oznámení opatření, čá. 72/1995/2 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření o kapitálové přiměřenosti bank a opatření 
o úvěrové angažovanosti bank

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15

Novelizováno:
čá. 90/1996/3 Sb. [mění] - čá. 76/1998/1 Sb. [mění]

Ruší:
čá. 38/1993/1 Sb.
čá. 38/1993/2 Sb.



Částka 73/1995 Sb.
vydaná dne 6.12.1995

Vyhláška č. 284/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se provádí zákon o důchodovém 
pojištění

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
155/1995 Sb., § 108 odst. 1

Vydáno k provedení:
155/1995 Sb.

Novelizováno:
157/1997 Sb. [mění] - 302/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
149/1988     Sb.          - ruší § 1 až 8,§ 10 až 13,§ 14 odst. 1 až 3,§ 15 až 30,§ 33,§ 35 až 39,§ 42,§ 46 až 
49,§ 52 až 54,§ 56 až 58,§ 148 odst. 2,§ 149,153,§ 167 až 171,§ 175 až 184 a přílohy č. 2 a 3



Částka 75/1995 Sb.
vydaná dne 13.12.1995

Zákon č. 288/1995 Sb.
Zákon o střelných zbraních a střelivu (zákon o střelných zbraních)

Účinné od:
1.3.1996

Autor: Parlament

Novelizováno:
13/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
50/1996     Sb.   
127/1996     Sb.   

Ruší:
147/1983 Sb.
10/1984 Sb.



Částka 75/1995 Sb.
vydaná dne 13.12.1995
Opatření, čá. 75/1995/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku na 
dopravu podle zákona o státní sociální podpoře

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
117/1995 Sb., § 29



Částka 76/1995 Sb.
vydaná dne 15.12.1995

Zákon č. 289/1995 Sb.
Zákon o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon)

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 19/1996/2 Sb. [tisková oprava]

Prováděcí předpisy:
77/1996     Sb.   
78/1996     Sb.   
80/1996     Sb.   
81/1996     Sb.   
82/1996     Sb.   
83/1996     Sb.   

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
96/1977     Sb.          - ruší vše s výjimkou § 36
114/1992     Sb.          - mění
23/1962     Sb.          - mění
200/1990     Sb.          - mění

Ruší:
61/1977 Sb.
97/1977 Sb.
98/1977 Sb.
99/1977 Sb.
12/1978 Sb.
13/1978 Sb.



Částka 76/1995 Sb.
vydaná dne 15.12.1995

Nařízení vlády č. 290/1995 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví seznam nemocí z povolání

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
155/1995 Sb., § 107 odst. 1 písm. b)

Novelizuje:
149/1988     Sb.          - ruší § 14 odst. 4 a přílohu č. 1



Částka 76/1995 Sb.
vydaná dne 15.12.1995

Nařízení vlády č. 291/1995 Sb.
Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti 
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání

Účinné od:
15.12.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 202 odst. 2

Vydáno k provedení:
65/1965 Sb.



Částka 77/1995 Sb.
vydaná dne 18.12.1995

Vyhláška č. 294/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se podrobněji upravují některé pracovněprávní vztahy, 
stejnokroj a hodnosti příslušníků Hasičského záchranného sboru České republiky

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
133/1985 Sb., § 101 písm. a)), §    b) a d

Novelizuje:
37/1986 Sb.      - ruší § 106 a § 107



Částka 79/1995 Sb.
vydaná dne 21.12.1995

Nález č. 296/1995 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 18.října 1995 ve věci návrhu na zrušení 
některých ustanovení zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v 
politických hnutích, ve znění zákona č. 117/1994 Sb., a § 3 odst. 4 zákona č. 166/1993 Sb., o 
Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění zákona č. 117/1994 Sb.

Účinné od:
21.12.1995

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
424/1991     Sb.          - ruší § 18 odst. 2, 3, 4 a 5; v § 18 odst. 1 ruší slova "a Nejvyššímu kontrolnímu 
úřadu"; dnem 1.1.1997 ruší § 17 odst. 2 a 3
166/1993     Sb.          - ruší § 3 odst. 4



Částka 79/1995 Sb.
vydaná dne 21.12.1995

Vyhláška č. 297/1995 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 100. výročí 
narození Karla Svolinského

Účinné od:
10.1.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 79/1995 Sb.
vydaná dne 21.12.1995

Mezinárodní smlouva č. 298/1995 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o změně Smlouvy mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o 
ulechčení pohraničního odbavování na státních hranicích v železniční a silniční dopravě

Platné od:
25.7.1995

Smlouva uzavřena 23.1.1995, ratifikační listiny vyměněny 25.7.1995.

Novelizuje:
122/1994     Sb.          - mění



Částka 79/1995 Sb.
vydaná dne 21.12.1995
Opatření, čá. 79/1995/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se mění opatření Federálního ministerstva financí ze 
dne 27. března 1992 vyhlášené v částce 36/1992 Sb., opatření Federálního ministerstva financí
ze dne 10. července 1992 vyhlášené v částce 83/1992 Sb., opatření Ministerstva financí ze dne 
8. března 1994 vyhlášené v částce 18/1994 Sb. a opatření Ministerstva financí ze dne 19. září 
1995 vyhlášené v částce 57/1995 Sb., kterými se stanoví výše stravného při zahraničních 
pracovních cestách v cizí měně

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 12 odst. 1

Novelizuje:
čá. 36/1992/1 Sb.      - mění
čá. 83/1992/1 Sb.      - mění
čá. 18/1994/1 Sb.      - mění
čá. 57/1995/1 Sb.      - mění



Částka 79/1995 Sb.
vydaná dne 21.12.1995
Oznámení opatření, čá. 79/1995/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování pro 
podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 79/1995 Sb.
vydaná dne 21.12.1995
Oznámení opatření, čá. 79/1995/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření o obecně prospěšných společnostech
Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 4/1996/3 Sb. [tisková oprava]



Částka 81/1995 Sb.
vydaná dne 27.12.1995

Nařízení vlády č. 303/1995 Sb.
Nařízení vlády o minimální mzdě

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 111 odst. 3
1/1992 Sb., § 4 odst. 4

Novelizováno:
320/1997 Sb. [mění]

Ruší:
53/1992 Sb.



Částka 82/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995

Zákon č. 305/1995 Sb.
Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 1996

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Parlament



Částka 83/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995

Vyhláška č. 310/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o fondu kulturních a sociálních potřeb

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 35 odst. 2 písm. a)
111/1990 Sb., § 36 odst. 2

Vydáno k provedení:
111/1990 Sb.

Novelizováno:
167/1997 Sb. [doplňuje]

Ruší:
210/1989 Sb.



Částka 83/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995

Vyhláška č. 311/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti kolektivních smluv 
vyššího stupně

Účinné od:
29.12.1995

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 7



Částka 83/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995

Vyhláška č. 312/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se stanoví paušální částka nákladů trestního 
řízení

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
141/1961 Sb., § 152 odst. 3;153 bod 1

Ruší:
66/1980 Sb.



Částka 83/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995

Vyhláška č. 314/1995 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví územní působnost Okresní veterinární 
zprávy v Šumperku též pro územní obvod okresu Jeseník

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
108/1987 Sb., § 8 odst. 2



Částka 83/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995
Opatření, čá. 83/1995/1 Sb.

Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše stravného při pracovních cestách
Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1 a 2

Novelizuje nepřímo:
119/1992     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 83/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995
Opatření, čá. 83/1995/2 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu o aktualizaci Odvětvové klasifikace ekonomických 
činností

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 2

Novelizuje:
čá. 77/1993/3 Sb.      - mění



Částka 83/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995
Oznámení opatření, čá. 83/1995/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné nevýdělečné organizace

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 123/1992/1     Sb.          - mění



Částka 84/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995

Nařízení vlády č. 317/1995 Sb.
Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti 
nebo při invaliditě

Účinné od:
29.12.1995

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
40/1964 Sb., § 447 odst. 3



Částka 84/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995
Opatření, čá. 84/1995/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Číselníku měn a fondů
Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 84/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995
Oznámení opatření, čá. 84/1995/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření o rozpočtové skladbě a jejích změnách a 
doplňcích k 1. lednu 1996

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10 odst. 4



Částka 84/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995
Oznámení opatření, čá. 84/1995/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 1995 u okresních úřadů, obcí a rozpočtových a 
příspěvkových organizací jimi zřizovaných

Registrace předpisu

Účinné od:
29.12.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 84/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995
Oznámení opatření, čá. 84/1995/4 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 1995 u ústředních orgánů a rozpočtových a příspěvkových 
organizací jimi zřizovaných

Registrace předpisu

Účinné od:
29.12.1995

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 84/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995
Oznámení opatření, čá. 84/1995/5 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová osnova a
postupy účtování pro banky

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 84/1995 Sb.
vydaná dne 29.12.1995
Oznámení opatření, čá. 84/1995/6 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová osnova a
postupy účtování pro pojišťovny

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 3/1994/2 Sb.      - ruší přílohu č. 2
čá. 52/1994/1     Sb.          - ruší přílohu č. 2



Ročník 1996
1/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o právní pomoci v 

občanských věcech mezi Českou republikou a Rumunskem
2/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 

republikou a Rakouskou republikou o dodatku k Evropské úmluvě o vydávání z 13.
prosince 1957 a o usnadnění jejího uplatnění

3/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Rakouskou republikou o dodatku k Evropské úmluvě o právní pomoci 
ve věcech trestních z 20. dubna 1959 a o usnadnění jejího uplatnění

4/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky a Ministerstvem zdravotnictví Litevské republiky o 
spolupráci v oblasti zdravotnictví

5/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Austrálií o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmu

6/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 8. listopadu 1995 ve věci návrhu na
zrušení ustanovení § 17 zákona České národní rady č. 40/1993 Sb., o nabývání a 
pozbývání státního občanství České republiky

7/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva obrany o peněžních a naturálních náležitostech vojáků v 
činné službě a žáků vojenských škol, kteří nejsou vojáky

9/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o zabránění 
mučení a nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání

10/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Mongolska

11/1996 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky

12/1996 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do Senátu Parlamentu České 
republiky

13/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 19. prosince 1995 ve věci návrhu na
zrušení čl. I bodu 8 zákona č. 138/1995 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 
29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol (školský zákon), ve znění 
zákona č. 188/1988 Sb.,zákona č. 171/1990 Sb., zákona č. 522/1990 Sb., zákona č. 
134/1993 Sb., zákona č. 190/1993 Sb., zákona č. 331/1993 Sb., nálezu Ustavního 
soudu České republiky č. 49/1994 Sb. a zákona 256/1994 Sb., a zákon České 
národní rady č. 76/1978 Sb., o

14/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 19. prosince 1995 ve věci návrhu na
zrušení vyhlášky města Ústí nad Labem č. 40/1995 o zákazu propagace stran a 
hnutí šířících národnostní, rasovou, náboženskou a třídní nenávist na území města 
Ústí nad Labem

16/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví způsob výpočtu 
podílu odběratele na účelně vynaložených nákladech dodavatele spojených s 
připojením a zajištěním dodávek tepla a způsob výpočtu škody vzniklé držiteli 
autorizace neoprávněným odběrem tepla

18/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu o kulturní, školské a 
vědecké spolupráci mezi vládou České republiky a vládou Finské republiky na léta 
1995 - 1998



19/1996 Sb. Nařízení vlády o zvýšení důchodů v roce 1996
21/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se provádějí některá ustanovení zákona České 

národní rady o požární ochraně
22/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se upravují podrobnosti o úkolech jednotek 

požární ochrany, stanoví se činnost osob zúčastněných na jejich plnění a zásady 
velení při zásahu

23/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Ukrajiny o podpoře a vzájemné ochraně investic

26/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva hospodářství o způsobu, podmínkách a postupu při 
ověřování a schvalování telekomunikačních koncových zařízení

29/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 13. prosince 1995 ve věci návrhu na
zrušení některých ustanovení zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů
k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
183/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 
42/1992 Sb., zákona č. 93/1992 Sb. a zákona České národní rady č. 39/1993 Sb., a 
zákona České národní rady č. 243/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky 
související se zákonem č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 93/1992 Sb.

31/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 10. ledna 1996 ve věci návrhu na 
zrušení ustanovení § 200l odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění zákona č. 152/1994 Sb.

35/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o přechodu práv a povinností vyplývajících
z výkonu vojenské činné služby vojáků v Československé lidové armádě 
(Československé armádě) a ze studia žáků a posluchačů vojenských škol v 
souvislosti se zánikem České a Slovenské Federativní Republiky

36/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k 
Evropské dohodě zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich 
členskými státy na jedné straně a Českou republikou na straně druhé

37/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Ázerbajdžánské republiky o obchodně ekonomické spolupráci

38/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Chilské republiky o spolupráci v kultuře, školství, vědě a jiných 
oblastech

39/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Státu Izrael o zrušení vízové povinnosti pro držitele 
diplomatických a služebních pasů České republiky a pro držitele diplomatických a 
služebních pasů Státu Izrael

40/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem 
školství, mládeže a tšlovýchovy České republiky a Ministerstvem Vlámského 
společenství Belgického království o spolupráci v oblasti středního školství

41/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu č. 9 k Úmluvě o 
ochraně lidských práv a základních svobod

42/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání změn Dohody o přijetí 
jednotných podmínek pro homologaci (ověřování shodnosti) a o vzájemném 
uznávání homologace výstroje a součástí motorových vozidel



43/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Finskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu

44/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 2 Společného 
výboru Dohody o volném obchodu mezi Českou republikou a Rumunskem týkající 
se změn ustanovení Protokolu 1 Dohody o volném obchodu

46/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odstoupení České republiky od Úmluvy o 
řešení občanskoprávních sporů vznikajících ze vztahů hospodářské a 
vědeckotechnické spolupráce v rozhodčím řízení

47/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o dalším postupu při vyrovnání salda 
clearingových účtů a vyrovnání zůstatku pohledávek a závazků subjektů obou 
republik po ukončení platnosti Platební smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou ze dne 4. února 1993

48/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Republikou Tádžikistán o podpoře a vzájemné ochraně investic

49/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Maďarské republiky o opatřeních souvisejících s ukončením 
platnosti Dohody mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou 
Maďarské lidové republiky o zřízení podniku HALDEX OSTRAVA

50/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra o provedení některých ustanovení zákona o střelných 
zbraních

51/1996 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o podmínkách skladování, přechovávání a 
zacházení s černým loveckým prachem, bezdýmným prachem, zápalkami a 
střelivem

52/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu o 
obchodu textilními výrobky mezi Evropským společenstvím a Českou republikou k
Evropské dohodě mezi Evropským společenským a Českou republikou

53/1996 Sb. Vyhláška Českého statistického úřadu, kterou se stanoví postup při přípravě 
programu statistických zjišťování

55/1996 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu při činnosti prováděné hornickým způsobem 
v podzemí

56/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Íránské islámské republiky

57/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Singapurské republiky o podpoře a ochraně investic

58/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva obrany, kterou se stanoví zevní označení a služební průkaz 
vojenského policisty a barevné provedení a označení dopravních prostředků 
Vojenské policie

59/1996 Sb. Zákon o sídle Parlamentu České republiky
61/1996 Sb. Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a o změně a 

doplnění souvisejících zákonů
64/1996 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního celku okresu 

Litoměřice
67/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 

republiky a vládou Indonéské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění 



daňovému úniku v oboru daní z příjmu
69/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Spojených arabských emirátů o podpoře a ochraně investic
74/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se stanoví podrobnosti k provedení některých 

ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o 
změně a doplnění některých dalších zákonů

75/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělsví, kterou se stanoví nebezpečné druhy zvířat
77/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a 

podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa
78/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem 

imisí
79/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o služebních stejnokrojích zaměstnanců orgánů 

státní správy lesů a o jejich označení
80/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o pravidlech poskytování podpory na výsadbu 

minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin a o poskytování náhrad 
zvýšených nákladů

81/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody 
způsobené na produkčních funkcích lesa

82/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o genetické klasifikaci, obnově lesa, zalesňování
a o evidenci při nakládání se semeny a sazenicemi lesních dřevin

83/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o 
vymezení hospodářských souborů

84/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o lesním hospodářském plánování
85/1996 Sb. Zákon o advokacii
88/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se provádí zákon o obecní policii
89/1996 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 344/1992 Sb., o 

katastru nemovitosti České republiky (katastrální zákon), a občanský zákoník č. 
40/4964 Sb., ve znění pozdějších předpisů

91/1996 Sb. Zákon o krmivech
92/1996 Sb. Zákon o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin
93/1996 Sb. Zákon o změně právních předpisů souvisejících se zákonem č. 92/1996 Sb., o 

odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin
94/1996 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňují zákon č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

95/1996 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování 
některých uhlovodíkových paliv a maziv a o opatřeních s tím souvisejících, o 
doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o 
spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů a o změně zákona České národní 
rady č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
kterým se mění a doplňuje zákon

97/1996 Sb. Zákon o ochraně chmele
99/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 



republikou a Ruskou federací o přátelských vztazích a spolupráci
100/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví náležitosti žádosti o udělení 

licence v lesním hospodářství a podrobnosti o udělování licencí v lesním 
hospodářství

101/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví podrobnosti o opatřeních k 
ochraně lesa a vzor služebního odznaku a vzor průkazu lesní stráže

102/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu výpočtu nákladů na činnost 
odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát

105/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí České republiky k Úmluvě o 
Mezinárodní námořní organizaci (IMO), přijaté v Ženevě dne 6. března 1948, ve 
znění doplňků

106/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské dohody o osobách 
účastnících se řízení před Evropskou komisí a Soudem pro lidská práva

107/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 28. února 1996 ve věci návrhu na 
zrušení zákona č. 34/1995 Sb., kterým se doplňuje zákon č. 76/1959 Sb., o 
některých služebních poměrech vojáků, ve znění pozdějších předpisů, a ve věci 
návrhu na zrušení zákona č. 33/1995 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon České 
národní rady č. 186/1992 Sb., o služebním poměru příslušníků Policie České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 100/1970 Sb., o služebním 
poměru příslušníků Sboru národní bezpečnos

108/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 2. dubna 1996 ve věci návrhu na 
zrušení některých ustanovení vyhlášky obce Staré Město u Uherského Hradiště č. 
8/95 o ochraně nočního klidu

109/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 26. března 1996 ve věci návrhu na 
zrušení vyhlášky města Nové Paky ze dne 25. října 1994 o zákazu komunistické, 
nacistické a fašistické propagandy na území města Nové Paky

110/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odstoupení Republiky Kazachstán od 
smluv RVHP o dvojím zdanění

111/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu l 
Středoevropské dohodě o volném obchodu týkajícího se změn protokolů 1 - 6

112/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 3. dubna 1996 ve věci návrhu na 
zrušení ustanovení přílohy A zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů

113/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva obrany, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
76/1959 Sb., o některých služebních poměrech vojáků, ve znění pozdějších 
předpisů

114/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o fyzické ochraně 
jaderných materiálů

115/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o pomoci v případě 
jaderné nebo radiační nehody

116/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o včasném oznamování 
jaderné nehody

117/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o spolupráci v oblasti státního dozoru nad 
jadernou bezpečností jaderných zařízení a státního dozoru nad jadernými materiály

118/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o diváckém 
násilí a neslušném chování při sportovních událostech a zvláště při fotbalových 



zápasech
119/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Antidopingové úmluvy
120/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 

financí České republiky a Ministerstvem financí Slovenské republiky o doplnění 
Indikativní zbožové listiny

121/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 26. března 1996 ve věci návrhu na 
zrušení § 2 odst. 1 zákona č. 243/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky 
související se zákonem č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 93/1992 Sb.,ve znění nálezu 
Ústavního soudu č. 29/1996 Sb.

122/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 2. dubna 1996 ve věci návrhu na 
zrušení § 3 odst. 1 písm. b) a části § 5 odst. 2 zákona č. 217/1994 Sb., o poskytnutí 
jednorázové peněžní částky některým obětem nacistické persekuce, ve znění 
zákona č. 77/1995 Sb.

123/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 17. dubna 1996 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky městské části Brno-střed č. 1/93 o zvláštním 
režimu užívání veřejného prostranství náměstí Svobody

124/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 10. dubna 1996 ve věci návrhu na 
zrušení ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 154/1994 Sb., o Bezpečnostní informační 
službě

125/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24. dubna 1996 ve věci návrhu na 
zrušení vyhlášky města Brna č. 1/95 o zákazu propagace stran a hnutí šířících 
národnostní, náboženskou, politickou a třídní nenávist na území města Brna

126/1996 Sb. Nařízení vlády, kterým se provádí zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 
České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, a kterým se 
doplňuje nařízení vlády České a Slovenské Federativní Republiky č. 512/1991 Sb., 
kterým se provádí zákon č. 216/1991 Sb., o cestovních dokladech a cestování do 
zahraničí, ve znění nařízení vlády č. 267/1993 Sb.

127/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o zdravotní způsobilosti k vydání nebo 
prodloužení platnosti zbrojního průkazu a o prohlášení žadatele

128/1996 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 00. 
výročí narození Jean-Baptista Gasparda Deburaua

129/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o železniční dopravě přes státní hranice

130/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24. dubna 1996 ve věci návrhu na 
zrušení části ustanovení § 31 odst. 9 zákona České národní rady č. 337/1992 Sb., o 
správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů

131/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o osvobození od správního poplatku
132/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví podrobnosti 

označování textilních výrobků údaji o složení materiálu
133/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 

České republiky a vládou Republiky Peru
134/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí zákon o myslivosti
135/1996 Sb. Zákon, kterým se provádějí některá opatření v soustavě ústředních orgánů státní 

správy České republiky a kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 
2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
socialistické republiky, ve znění pozdějších předpisů, a mění zákon České národní 



rady č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů 
majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České republiky, ve znění
pozdějších předpisů

140/1996 Sb. Zákon o zpřístupnění svazků vzniklých činností bývalé Státní bezpečnosti
141/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 

a Filipínskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic
142/1996 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, a mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů

146/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví bližší podmínky způsobu vrácení 
kauce složené v souvislosti s konáním voleb do Parlamentu České republiky

147/1996 Sb. Zákon o rostlinolékařské péči a změnách některých souvisejících zákonů
149/1996 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 550/1991 Sb., o 

všeobecném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon České 
národní rady č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon České národní rady č. 555/1991 Sb., o Všeobecné
zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákon České 
národní rady č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, podnikových a dalších 
zdravotních pojišťovnách, ve zněn

150/1996 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 123/1992 Sb., o pobytu cizinců na 
území České a Slovenské Federativní Republiky, ve znění zákona č. 190/1994 Sb., 
zákon č. 216/1991 Sb., o cestovních dokladech a cestování do zahraničí, a zákon č. 
498/1990 Sb., o uprchlících, ve znění zákona č. 317/1993 Sb.

151/1996 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 248/1992 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů

152/1996 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 591/1992 Sb., o 
cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 214/1992 Sb., o burze 
cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů

153/1996 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví výše úplaty za vzdělávání ve vyšších odborných 
školách zřizovaných státem a způsob její úhrady

154/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva hospodářství, Ministerstva průmyslu a obchodu a 
Ministerstva zemědělství k provádění kvalifikačních zkoušek nahrazujících 
odbornou způsobilost pro provozování živností řemeslných

155/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o řešení stavů nouze
157/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 

republikou a Spolkovou republikou Německo o ulehčení pohraničního odbavování 
v železniční, silniční a vodní dopravě

158/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České 
republiky a vládou Spolkové republiky Německo o zřízení turistických stezek

159/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Mezinárodní 
úmluvě o spolupráci při zajišťování bezpečnosti letového provozu - Evropská 
organizace pro bezpečnost leteckého provozu ( EUROCONTROL )

160/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Mnohostranné 
úmluvě o letových poplatcích

161/1996 Sb. Nález Ústavního sousu České republiky ze dne 15. května 1996 ve věci návrhu na 
zrušení ustanovení § 35, 65 a § 92 odst. 2 zákona č.247/1995 Sb., o volbách do 
parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů



162/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí zákon o ochraně chmele
163/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 

republikou a Irskem o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmů a z majetku

164/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Spolkové republiky Německo o zřízení turistických stezek 
protínajících státní hranice

165/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Chorvatské republiky o bezvízových cestách občanů

166/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Čínské lidové republiky o vědeckotechnické spolupráci

167/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího plánu kulturní, 
školské a vědecké spolupráce mezi vládou České republiky a vládou Republiky 
Slovinsko na léta 1995 - 1997

168/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího programu kulturní a 
školské spolupráce mezi vládou České republiky a vládou Egyptské arabské 
republiky na léta 1996, 1997 a 1998

169/1996 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o svolání zasedání Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky

170/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví bližší podmínky pro vrácení 
spotřební daně zaplacené v cenách některých uhlovodíkových paliv a maziv včetně 
náležitostí dokladu o nákupu a podrobností o vedení evidence o nákupu a spotřebě 
těchto paliv a maziv

171/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v 
zemědělství mezi vládou České republiky a vládou Státu Izrael

172/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České 
republiky a vládou Ruské federace o ukončení prací předpokládaných Dohodou 
mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských 
socialistických republik o další spolupráci při zajištění vývoje a výroby 
turbokompresorových , turboexhausterových a chladících sušících zařízení v 
Československé socialistické republice podle programu "Vltava" a o dodávkách 
tohoto zařízení do Sovětského svazu z 2. srpna 1

173/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví postup při výkonu 
státní regulace v energetických odvětvích

174/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o 
zjednodušení formalit ve zbožovém styku mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a zeměmi Evropského sdružení volného obchodu ( ESVO)

176/1996 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví výše příspěvku na úhradu péče poskytované 
mládeži umístěné ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy, ochranné 
výchovy nebo preventivní péče

177/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti o odměnách advokátů a náhradních advokátů 
za poskytování právních služeb (advokátní tarif)

178/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Libanonské republiky

179/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o 
společném tranzitním režimu mezi zeměmi Evropského sdružení volného obchodu 
(ESVO) a Evropským hospodářským společenstvím



181/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Polskou republikou o společných státních hranicích

182/1996 Sb. Nařízení vlády o podmínkách ochrany národní kulturní památky sídla Parlamentu 
České republiky

183/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o plnění oznamovací povinnosti finančními 
institucemi

184/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se mění a doplňuje vyhláška 
Ministerstva práce a sociálních věcí č. 136/1993 Sb., kterou se stanoví odměna 
pěstouna při výkonu pěstounské péče ve zvláštních zařízeních, ve znění vyhlášky č.
206/1995 Sb.

186/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví podrobnosti barvení a
značkování některých uhlovodíkových paliv a maziv

187/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Polskou republikou o malém pohraničním styku

188/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Ruské federace o spolupráci v oblasti kultury, vědy a školství

189/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího protokolu k Dohodě 
mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky o spolupráci v oblasti 
oblasti ochrany a tvorby životního prostředí

190/1996 Sb. Vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, kterou se provádí zákon č.
265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve 
znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb., a zákon České národní rady 
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění zákona č. 89/1996 Sb.

191/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin

192/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 12.června 1996 ve věci návrhu na 
zrušení vyhlášky města Jičína ze dne 24.ledna 1995 o zákazu komunistické, 
nacistické a fašistické propagandy na území města Jičína

193/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy Organizace spojených 
národů o námořní přepravě zboží

194/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí zákon o krmivech
197/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se vydává zkušební řád pro advokátní 

zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební řád)
198/1996 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 200 Kč vzoru 1996
199/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o známkovém právu
200/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 

republikou a Slovenskou republikou o spolupráci a vzájemné pomoci v oboru 
celnictví

201/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Ruské federace o podpoře a vzájemné ochraně investic

202/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 11.června 1996 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky města Pardubic č. 24/94 ze dne 21.září 1994 o 
zákazu komunistické, nacistické, fašistické a rasistické propagandy na území msta 
Pardubic

203/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 3.července 1996 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky města Hořice v Podkrkonoší ze dne 25.října 1994 



č. 7/94 o zákazu fašistické, komunistické, nacistické a rasistické propagandy na 
území města Hořice

204/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 10.července 1996 ve věci návrhu na
zrušení obecně závazné vyhlášky města Náchod ze dne 19. října 1994 o zákazu 
komunistické, nacistické a fašistické propagandy na území města Náchoda

206/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 10. července 1996 ve věci návrhu 
na zrušení některých ustanovení zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona České národní rady č. 550/1991 Sb.,o 
všeobecném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, Zdravotního řádu 
vydaného nařízením vlády České republiky č. 216/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 467/1992 Sb., o 
zdravotní péči poskytované za úhradu, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 
Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 426/1992 Sb., o úhradě léčiv a 
prostředků zdravotnické techniky, ve znění pozdějších předpisů

208/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva kultury o prohlášení území vybraných částí krajinných celků 
za památkové zóny

209/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Italské republiky o změně Dohody mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Italské republiky o 
vízových otázkách

210/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání doplňku přílohy k Dohodě mezi 
vládou České republiky a vládou Slovenské republiky o zrušení vízové povinnosti

211/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Usnesení č. 1/1996 a č. 2/1996 
Smíšeného výboru Evropského hospodářského společenství a Evropského sdružení 
volného obchodu (EHS - ESVO) k provádění článku 34 (a) přílohy II Úmluvy o 
společném tranzitním režimu mezi zeměmi Evropského sdružení volného obchodu 
a Evropským hospodářským společenstvím ze dne 20. května 1987

215/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva hospodářství o dovoleném výrobním provedení akustických 
zbraní a plynovek, plynových nábojek a střeliva

216/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva hospodářství o způsobu a technologickém postupu při 
znehodnocování zbraní a výrobě řezů zbraní

218/1996 Sb. Nařízení vlády o druhém zvýšení důchodů v roce 1996
219/1996 Sb. Nařízení vlády, kterým se zvyšují částky životního minima
222/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví metody odběru vzorků, 

metody laboratorního zkoušení krmiv, doplňkových látek a premixů a způsob 
uchovávání vzorků podléhajících zkáze

223/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi 
Českou republikou a Bulharskou republikou

226/1996 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 2000 Kč
227/1996 Sb. Opatření České národní banky, kterým se stanoví podmínky pro provádění 

některých obchodů s devizovými hodnotami pro devizová místa včetně postupu pro
nakládání s padělanými nebo pozměněnými peněžními prostředky

228/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Řecké republiky o spolupráci a 
vzájemné pomoci celních správ obou států

231/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se stanoví paušální částka nákladů řízení o 
přestupcích



233/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/96 Rady 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně
a Českou republikou na straně druhé o Prováděcích pravidlech pro aplikaci 
ustanovení o hospodářské soutěži

234/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 2/96 Rady 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně
a Českou republikou na straně druhé, týkajícího se vývozu některých ocelářských 
výrobků Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO) a Evropského společenství 
(ES) z České republiky do Evropských společenství

235/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Bulharské republiky o veterinární spolupráci

236/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Bulharské republiky o spolupráci na úseku karantény a ochrany 
rostlin

237/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Státu Izrael o zrušení vízové povinnosti pro držitele národních 
cestovních pasů

240/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy Organizace Spojených 
národů o mořském právu

241/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o provádění Části XI 
Úmluvy Organizace Spojených národů o mořském právu z 10. prosince 1982

244/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se podle zákona č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, stanoví kárný řád (advokátní kárný řád)

245/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství k provedení § 5 odst. 3 zákona České národní 
rady č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění zákona č. 162/1993 
Sb.

246/1996 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví podrobnější podmínky pro 
povolování výbušnin, výbušných předmětů a pomůcek do oběhu a jejich 
přezkušování

247/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o výši kapesného a věcné 
pomoci poskytované dětem a mládeži s nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou 
ochrannou výchovou

248/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Protokolu k 
Madridské dohodě o mezinárodním zápisu ochranných známek

249/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Švédského království o vzájemné spolupráci v celních otázkách

250/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o stavech nouze v elektroenergetice
252/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 

České republiky a vládou Venezuelské republiky
253/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Běloruské republiky o mezinárodní silniční dopravě
255/1996 Sb. Nařízení vlády, kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 

všeobecného vyměřovacího základu za rok 1995 a výše přepočítacího koeficientu 
pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 1995 a upravují částky pro 
stanovení výpočtového základu

256/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví celkové roční nejvyšší 
přípustné množství látek poškozujících nebo ohrožujících ozonovou vrstvu Země, 



které mohou být vyrobeny nebo dovezeny v letech 1997 až 1999
257/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Irska o mezinárodní silniční nákladní dopravě
260/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 17. září 1996 ve věci návrhu na 

zrušení obecně závazné vyhlášky města Znojma č. 35/1995 ze dne 7. února o 
jazykovém provedení písemných označení a nápisů na území města Znojma

261/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva kultury o odměnách autorům děl, která lze vzhledem k jejich
povaze rozmnožovat pro vlastní osobní potřebu na podkladě tiskovin nebo jejich 
rozmnoženin přenesením pomocí technického zařízení na jiný hmotný podklad

265/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou se stanovují 
podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách

266/1996 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 200. 
výročí České mše vánoční Jakuba Jana Ryby

267/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi Českou 
republikou a Kyperskou republikou

268/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č.1 k Programové 
dohodě mezi vládou České republiky, kterou zastupuje Ministerstvo financí, a 
Municipální finanční společností a.s., na straně jedné a vládou Spojených států 
amerických, kterou zastupuje Agentura pro mezinárodní rozvoj, na straně druhé k 
financování municipální infrastruktury

269/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24.září 1996 ve věci návrhu na 
zrušení ustanovení § 250f občanského soudního řádu

270/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Albánskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

271/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem 
životního prostředí České republiky, Ministrem ochrany životního prostředí, 
přírodních zdrojů a lesnictví Polské republiky a Spolkovým ministerstvem 
životního prostředí, ochrany přírody a bezpečnosti reaktorů Spolkové republiky 
Německo o výměně imisních dat v "Černém trojúhelníku"

272/1996 Sb. Zákon, kterým se provádějí některá opatření v soustavě ústředních orgánů státní 
správy České republiky a kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 
2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, a mění a doplňuje zákon č. 97/1993 Sb., o 
působnosti Správy státních hmotných rezerv

273/1996 Sb. Zákon o působnosti Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže
274/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o 

mezinárodní železniční přepravě (COTIF) a Protokolu o změnách Úmluvy o 
mezinárodní železniční přepravě

275/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Spolkovou republikou Německo o vzájemné pomoci celních správ

279/1996 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 1000 Kč vzoru 1996
280/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 9.října 1996 ve věci návrhu na 

zrušení ustanovení § 22 odst. 4 zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé 
spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a 
nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnicví bytů), ve znění
zákona č. 273/1994 Sb., a ustanovení § 7 odst. 3 zákona České národní rady č. 



102/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky související s vydáním zákona č. 
509/1991 Sb., kterým se mění, doplňuje a upravuje občanský zákoník

281/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a Švýcarskou spolkovou radou o zamezení dvojího zdanění v oboru daní 
z příjmu a z majetku

283/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České 
republiky a vládou Chilské republiky o podmínkách pro zrušení vízové povinnosti 
pro držitele platných cestovních dokladů

284/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 
průmyslu a obchodu České republiky a Spolkovým ministerstvem pro životní 
prostředí, ochranu přírody a bezpečnost reaktorů Spolkové republiky Německo o 
uskutečnění společného pilotního projektu na ochranu životního prostředí "Snížení 
znečištění odpadních vod Spolku pro chemickou a hutní výrobu, a.s., Ústí nad 
Labem způsobeného organicky vázanými halogeny"

286/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 8.října 1996 ve věci návrhu na 
zrušení čl. II zákona č. 304/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon České 
národní rady č. 379/1991 Sb., o platových poměrech soudců, státních notářů, 
justičních a notářských čekatelů, ve znění zákona České národní rady č. 7/1993 Sb.

287/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se prohlašují další zdroje přirozeně se 
vyskytujících minerálních vod za přírodní léčivý zdroj nebo zdroj přírodní 
minerální vody stolní

288/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o oborech středoškolského studia a délce 
odborné praxe jako kvalifikačních kritériích pro živnostenské podnikání na úseku 
rostlinolékařské péče

289/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se vymezují druhy rostlin, jejichž 
rozmnožovací materiál se smí v roce 1996 uvést do oběhu jako obchodní, a 
stanovují se vlastnosti tohoto materiálu

290/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu česko-švédské školské,
vědecké a kulturní spolupráce na léta 1997 - 1999

291/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího programu školské a 
kulturní spolupráce mezi vládou České republiky a vládou Jordánského 
hášimovského království na léta 1996, 1997, 1998, 1999

292/1996 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o svolání zasedání Senátu Parlamentu České 
republiky

293/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 25.září 1996 ve věci ústavní 
stížnosti navrhovatele Z.R. proti rozsudku Vrchního soudu v Praze ze dne 6. února 
1996 sp. zn. 7 To 175/95, ve znění opravného usnesení Ústavního soudu České 
republiky ze dne 7. listopadu 1996

294/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 19. listopadu 1996 ve věci návrhu 
na zrušení obecně závazné vyhlášky města Vysokého nad Jizerou č. 5 ze dne 25. 
července 1994 o zákazu agitace a propagace KSČM a hnutí a stran projevujících 
sympatie ke komunismu

295/1996 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5. listopadu 1996 ve věci návrhu na
zrušení § 65 odst. 2 zákona o rodině č. 94/1963 Sb.

296/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o právní úpravě 
podmínek tranzitu vojsk Organizace Severoatlantické smlouvy (NATO) a dalších 
států zúčastněných v Partnerství pro mír přes území České republiky v souvislosti s 
operací "IMPLEMENTATION FORCE"



297/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi členskými státy 
Severoatlantické smlouvy a ostatními státy zúčastněnými v Partnerství pro mír o 
statutu jejich ozbrojených sil a Dodatkového protokolu k Dohodě mezi členskými 
státy Severoatlantické smlouvy a ostatními státy zúčastněnými v Partnerství pro mír
o statutu jejich ozbrojených sil

298/1996 Sb. Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě 
náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě 
(úprava náhrady za ztrátu na výdělku)

300/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 
životního prostředí České republiky a Spolkovým ministerstvem pro životní 
prostředí, ochranu přírody a bezpečnost reaktorů Spolkové republiky Německo o 
uskutečnění společných pilotních projektů na ochranu životního prostředí ke 
snížení znečištění životního prostředí přecházejícího hranice

303/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o školách v přírodě
305/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o pravidlech hospodaření se zvláštním účtem 

všeobecného zdravotního pojištění a o jednacím řádu dozorčího orgánu
306/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České 

republiky a vládou Spolkové republiky Německo o zřízení turistických stezek 
protínajících státní hranice

307/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Pátého dodatkového protokolu k 
Ústavě světové poštovní unie

308/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Akt Světové poštovní unie
311/1996 Sb. Opatření České národní banky, kterým se stanoví platební tituly pro označování 

účelu peněžních úhrad
312/1996 Sb. Opatření České národní banky, kterým se stanoví postup bank a poboček 

zahraničních bank při uskutečňování úhrad do a ze zahraničí a vůči cizozemcům a 
označování jejich účelu platebními tituly

313/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce ke Kulturní
dohodě mezi vládou České republiky a vládou Nizozemského království na léta 
1996, 1997 a 1998

314/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu výměn v oblasti 
kultury, školství a vědy mezi vládou České republiky a vládou Lucemburského 
velkovévodství na léta 1997 - 1999

315/1996 Sb. Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 1997
316/1996 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
317/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se mění vyhláška Miniaterstva financí České 

republiky č. 492/1991 Sb., kterou se stanoví rozsah a podmínky zákonného 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla, ve 
znění vyhlášky č. 582/1992 Sb., vyhlášky 327/1993 Sb., vyhlášky č. 246/1994 Sb. a
vyhlášky č. 307/1995 Sb.

318/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o dovozu zemního plynu do České 
republiky

319/1996 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se mění a doplňuje vyhláška Federálního
ministerstva zemědělství a výživy č. 118/1987 Sb., o veterinární ochraně státního 
území, ve znění pozdějších předpisů



320/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 
obrany České republiky a Ministerstvem obrany Spojených států amerických o 
akvizici a vzájemném poskytování služeb

321/1996 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího ujednání k Dohodě 
mezi Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem obrany Spojených 
států amerických o akvizici a vzájemném poskytování služeb

323/1996 Sb. Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 337/1992 Sb., o 
správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů

324/1996 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky a výše poskytování dotací soukromým 
školám, předškolním a školským zařízením

Opatření ústředních orgánů

čá. 1/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 4/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví obsah účetní 
závěrky pro podnikatele

čá. 4/1996/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup 
účtování vyrovnání zůstatku pohledávek a závazků vzniklých před 8. únorem 1993 
vůči subjektům ve Slovenské republice a neuhrazených do 30.září 1995 podle 
článku 2 odst. 1 Dohody mezi vládou České republiky a vládou Slovenské 
republiky

čá. 5/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

čá. 5/1996/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 5/1996/3 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví omezení a 
podmínky pro nezajištěné devizové pozice bank a poboček zahraničních bank

čá. 6/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy 
účtování u fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou 
činnost účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví

čá. 12/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1996 - 2001, 9,45 %

čá. 12/1996/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

čá. 12/1996/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření, 
kterým se stanoví účetní výkazy pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce, a 
opatření pro překládání údajů účetní závěrky rozpočtových a příspěvkových 
organizací

čá. 12/1996/4 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 16/1996/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České 
národní banky, kterým se stanoví předkládání výkazů jinými osobami než bankami 
České národní bance

čá. 19/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým stanoví způsob 
zveřejňování informací o hospodaření investičních společností, investičních a 
podílových fondů



čá. 20/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k postupům účtování pro 
podnikatele

čá. 21/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňují 
postupy pro provedení konsolidace účetních závěrek bank

čá. 21/1996/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 32/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva hospodářství, jímž se uveřejňuje seznam okresních a 
obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1.ledna 1996

čá. 35/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 37/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše sazeb základních 
náhrad za používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách

čá. 38/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu české 
republiky, 1996 - 1998, 9,4 %

čá. 39/1996/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 45/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje 
uspořádání a obsahové vymezení položek účetní závěrky pojišťoven

čá. 46/1996/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program 
statistických zjišťování na rok 1996

čá. 47/1996/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování pro podnikatele

čá. 47/1996/3 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení dodatků ke kolektivním 
smlouvám vyššího stupně

čá. 52/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše stravného při 
pracovních cestách

čá. 57/1996/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy 
účtování u malých příspěvkových organizací a u jiných drobných organizací 
účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví a u zálohovaných organizací

čá. 57/1996/3 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 60/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku 
na dopravu podle zákona o státní sociální podpoře

čá. 60/1996/2 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví předkládání 
výkazů bankymi a pobočkami zahraničních bank České národní bance, a opatření, 
kterým se stanoví předkládání výkazů jinými osobami než bankami České národní 
bance

čá. 61/1996/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České 
národní banky o kapitálové přiměřenosti bank, a opatření, kterým se mění opatření 
České národní banky o úvěrové angažovanosti bank

čá. 62/1996/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení rozšířené standartní klasifikace 
produkce SKP - AGROEN

čá. 62/1996/2 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení rozšířené klasifikace zaměstnání 
KZAM-R

čá. 66/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1996 - 2001, 10,95 %



čá. 69/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy 
vyššího stupně

čá. 74/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví obsah účetní 
závěrky pro spořitelní a úvěrní družstva

čá. 76/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová
osnova a postupy účtování pro banky

čá. 78/1996/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program 
statistických zjišťování na rok 1996

čá. 81/1996/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce a 
stanoví se finanční výkazy rozpočtových organizací, obcí a ústředních orgánů státní
správy a dalších orgánů, pro které byly zřízeny kapitoly státního rozpočtu sloužící 
pro průběžné hodnocení plnění rozpočtů

čá. 82/1996/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se uveřejňuje program statistických 
zjišťování na rok 1997

čá. 83/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1996 - 1998, 11,4 %

čá. 87/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše stravného při 
pracovních cestách

čá. 87/1996/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

čá. 87/1996/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné 
nevýdělečné organizace

čá. 87/1996/4 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování pro podnikatele

čá. 87/1996/5 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro obecně prospěšné společnosti

čá. 90/1996/2 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví metodika k 
sestavování výkazů předkládaných České národní bance bankami a pobočkami 
zahraničních bank

čá. 90/1996/3 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České 
národní banky o úvěrové angažovanosti bank

čá. 92/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku 
na dopravu podle zákona o státní sociální podpoře

čá. 92/1996/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje obsah účetní 
závěrky pro podnikatele

čá. 92/1996/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování u fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou 
činnost účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví

čá. 95/1996/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se mění opatření Ministerstva financí ze dne 
27. června 1995, jímž se určují emisní podmínky státních pokladničních poukázek, 
vyhlášené v částce 34/1995 Sb.

čá. 95/1996/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k předkládání údajů pro průběžné 
hodnocení plnění rozpočtů



Částka 1/1996 Sb.
vydaná dne 5.1.1996

Mezinárodní smlouva č. 1/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o právní pomoci v občanských 
věcech mezi Českou republikou a Rumunskem

Platné od:
2.1.1996

Smlouva uzavřena 11.7.1994, ratifikační listiny vyměněny 4.10.1995.

Ruší:
31/1959 Sb.



Částka 1/1996 Sb.
vydaná dne 5.1.1996

Mezinárodní smlouva č. 2/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Rakouskou republikou o dodatku k Evropské úmluvě o vydávání z 13. prosince 1957 a o 
usnadnění jejího uplatnění

Platné od:
1.1.1996

Smlouva uzavřena 27.6.1994, ratifikační listiny vyměněny 3.10.1995.



Částka 1/1996 Sb.
vydaná dne 5.1.1996

Mezinárodní smlouva č. 3/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Rakouskou republikou o dodatku k Evropské úmluvě o právní pomoci ve věcech trestních z 
20. dubna 1959 a o usnadnění jejího uplatnění

Platné od:
1.1.1996

Smlouva uzavřena 27.6.1994, ratifikační listiny vyměněny 3.10.1995.



Částka 1/1996 Sb.
vydaná dne 5.1.1996

Mezinárodní smlouva č. 4/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem zdravotnictví 
České republiky a Ministerstvem zdravotnictví Litevské republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví

Platné od:
19.5.1995

Smlouva uzavřena 19.5.1995, ratifikační listiny vyměněny 19.5.1995.



Částka 1/1996 Sb.
vydaná dne 5.1.1996

Mezinárodní smlouva č. 5/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Austrálií o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu

Platné od:
27.11.1995

Smlouva uzavřena 28.3.1995.



Částka 1/1996 Sb.
vydaná dne 5.1.1996
Oznámení, čá. 1/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
5.1.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 2/1996 Sb.
vydaná dne 12.1.1996

Nález č. 6/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 8. listopadu 1995 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 17 zákona České národní rady č. 40/1993 Sb., o nabývání a pozbývání státního 
občanství České republiky

Účinné od:
12.1.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 2/1996 Sb.
vydaná dne 12.1.1996

Vyhláška č. 7/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva obrany o peněžních a naturálních náležitostech vojáků v činné službě 
a žáků vojenských škol, kteří nejsou vojáky

Účinné od:
12.1.1996

Autor: Ministerstvo obrany

Vydáno na základě:
480/1992 Sb., § 11

Vydáno k provedení:
480/1992 Sb.

Novelizováno:
310/1996 Sb. [mění]



Částka 4/1996 Sb.
vydaná dne 17.1.1996

Mezinárodní smlouva č. 9/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o zabránění mučení a 
nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání

Platné od:
1.1.1996

Smlouva uzavřena 23.12.1992, ratifikační listiny vyměněny 7.9.1995.



Částka 4/1996 Sb.
vydaná dne 17.1.1996

Mezinárodní smlouva č. 10/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Mongolska

Platné od:
11.12.1995

Smlouva uzavřena 11.12.1995.



Částka 4/1996 Sb.
vydaná dne 17.1.1996
Oznámení opatření, čá. 4/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro
podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 92/1996/2 Sb. [mění]



Částka 4/1996 Sb.
vydaná dne 17.1.1996
Oznámení opatření, čá. 4/1996/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postup účtování 
vyrovnání zůstatku pohledávek a závazků vzniklých před 8. únorem 1993 vůči subjektům ve 
Slovenské republice a neuhrazených do 30.září 1995 podle článku 2 odst. 1 Dohody mezi 
vládou České republiky a vládou Slovenské republiky

Registrace předpisu

Účinné od:
17.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 5/1996 Sb.
vydaná dne 26.1.1996

Rozhodnutí č. 11/1996 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky

Účinné od:
26.1.1996

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
1/1993 Sb., § 63 odst. 1 písm. f)
247/1995 Sb., § 14 odst. 1



Částka 5/1996 Sb.
vydaná dne 26.1.1996

Rozhodnutí č. 12/1996 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do Senátu Parlamentu České republiky

Účinné od:
26.1.1996

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
1/1993 Sb., § 63 odst. 1 písm. f)
247/1995 Sb., § 14 odst. 1



Částka 5/1996 Sb.
vydaná dne 26.1.1996

Nález č. 13/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 19. prosince 1995 ve věci návrhu na zrušení čl.
I bodu 8 zákona č. 138/1995 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě 
základních a středních škol (školský zákon), ve znění zákona č. 188/1988 Sb.,zákona č. 
171/1990 Sb., zákona č. 522/1990 Sb., zákona č. 134/1993 Sb., zákona č. 190/1993 Sb., zákona 
č. 331/1993 Sb., nálezu Ustavního soudu České republiky č. 49/1994 Sb. a zákona 256/1994 
Sb., a zákon České národní rady č. 76/1978 Sb., o

Účinné od:
26.1.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 5/1996 Sb.
vydaná dne 26.1.1996

Nález č. 14/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 19. prosince 1995 ve věci návrhu na zrušení 
vyhlášky města Ústí nad Labem č. 40/1995 o zákazu propagace stran a hnutí šířících 
národnostní, rasovou, náboženskou a třídní nenávist na území města Ústí nad Labem

Účinné od:
26.1.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 5/1996 Sb.
vydaná dne 26.1.1996

Vyhláška č. 16/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví způsob výpočtu podílu 
odběratele na účelně vynaložených nákladech dodavatele spojených s připojením a zajištěním
dodávek tepla a způsob výpočtu škody vzniklé držiteli autorizace neoprávněným odběrem 
tepla

Účinné od:
26.1.1996

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 45 odst. 6;30 bod 7;36 bod 2



Částka 5/1996 Sb.
vydaná dne 26.1.1996

Mezinárodní smlouva č. 18/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu o kulturní, školské a vědecké 
spolupráci mezi vládou České republiky a vládou Finské republiky na léta 1995 - 1998

Platné od:
1.12.1995

Platné do:
31.12.1998

Smlouva uzavřena 1.12.1995.



Částka 5/1996 Sb.
vydaná dne 26.1.1996
Oznámení opatření, čá. 5/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 5/1996 Sb.
vydaná dne 26.1.1996
Oznámení, čá. 5/1996/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
26.1.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 5/1996 Sb.
vydaná dne 26.1.1996
Oznámení opatření, čá. 5/1996/3 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví omezení a podmínky 
pro nezajištěné devizové pozice bank a poboček zahraničních bank

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 22 odst. 1
6/1993 Sb., § 41 odst. 2

Ruší:
čá. 86/1992/7 Sb.



Částka 6/1996 Sb.
vydaná dne 31.1.1996

Nařízení vlády č. 19/1996 Sb.
Nařízení vlády o zvýšení důchodů v roce 1996

Účinné od:
1.4.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
155/1995 Sb.

Novelizováno:
134/1997 Sb. [ruší § 5]



Částka 6/1996 Sb.
vydaná dne 31.1.1996
Oznámení opatření, čá. 6/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy účtování u 
fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou činnost účtujících v 
soustavě jednoduchého účetnictví

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizováno:
čá. 92/1996/3 Sb. [mění]



Částka 7/1996 Sb.
vydaná dne 6.2.1996

Vyhláška č. 21/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní 
rady o požární ochraně

Účinné od:
6.2.1996

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
133/1985 Sb., § 101 písm. a) a d)

Novelizuje:
37/1986 Sb.      - ruší § 1 až 100, § 108 až 116



Částka 7/1996 Sb.
vydaná dne 6.2.1996

Vyhláška č. 22/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se upravují podrobnosti o úkolech jednotek požární 
ochrany, stanoví se činnost osob zúčastněných na jejich plnění a zásady velení při zásahu

Účinné od:
6.2.1996

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
133/1985 Sb., § 101 písm. a)

Ruší:
37/1986 Sb.ruší poslední platné § 101 až 105



Částka 7/1996 Sb.
vydaná dne 6.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 23/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Ukrajiny o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
2.11.1995

Smlouva uzavřena 17.3.1994.



Částka 8/1996 Sb.
vydaná dne 9.2.1996

Vyhláška č. 26/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva hospodářství o způsobu, podmínkách a postupu při ověřování a 
schvalování telekomunikačních koncových zařízení

Účinné od:
1.3.1996

Autor: Ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
110/1964 Sb., § 4 odst. 1



Částka 11/1996 Sb.
vydaná dne 9.2.1996

Nález č. 29/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 13. prosince 1995 ve věci návrhu na zrušení 
některých ustanovení zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 183/1993 Sb., kterým se mění
a doplňuje zákon č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 42/1992 Sb., zákona č. 93/1992 Sb. a zákona České
národní rady č. 39/1993 Sb., a zákona České národní rady č. 243/1992 Sb., kterým se upravují
některé otázky související se zákonem č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 93/1992 Sb.

Účinné od:
9.2.1996

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
229/1991     Sb.          - 
183/1993 Sb.      - ruší čl. II
243/1992     Sb.          - 



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Nález č. 31/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 10. ledna 1996 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 200l odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění zákona č. 
152/1994 Sb.

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
99/1963     Sb.          - ruší § 200l odst. 2



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 35/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o přechodu práv a povinností vyplývajících z výkonu vojenské 
činné služby vojáků v Československé lidové armádě (Československé armádě) a ze studia 
žáků a posluchačů vojenských škol v souvislosti se zánikem České a Slovenské Federativní 
Republiky

Platné od:
26.10.1995

Smlouva uzavřena 26.10.1995, ratifikační listiny vyměněny 26.10.1995.



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 36/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k Evropské dohodě
zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné 
straně a Českou republikou na straně druhé

Platné od:
1.2.1996

Smlouva uzavřena 24.8.1995.



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 37/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Ázerbajdžánské republiky o obchodně ekonomické spolupráci

Platné od:
24.11.1995

Smlouva uzavřena 24.11.1995, ratifikační listiny vyměněny 24.11.1995.



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 38/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Chilské republiky o spolupráci v kultuře, školství, vědě a jiných oblastech

Platné od:
3.4.1995

Smlouva uzavřena 22.4.1994.



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 39/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Státu Izrael o zrušení vízové povinnosti pro držitele diplomatických a služebních pasů 
České republiky a pro držitele diplomatických a služebních pasů Státu Izrael

Platné od:
9.3.1996

Smlouva uzavřena 7.8.1995.



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 40/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství, 
mládeže a tšlovýchovy České republiky a Ministerstvem Vlámského společenství Belgického 
království o spolupráci v oblasti středního školství

Platné od:
16.11.1995

Smlouva uzavřena 16.11.1995, ratifikační listiny vyměněny 16.11.1995.



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996
Opatření, čá. 12/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1996 - 2001, 9,45 %

Registrace předpisu

Účinné od:
29.2.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
305/1995 Sb., § 4



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996
Oznámení opatření, čá. 12/1996/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
29.2.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996
Oznámení opatření, čá. 12/1996/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření, kterým se 
stanoví účetní výkazy pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce, a opatření pro 
překládání údajů účetní závěrky rozpočtových a příspěvkových organizací

Registrace předpisu

Účinné od:
29.2.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2
576/1990 Sb., § 10

Novelizuje:
čá. 48/1993/2 Sb.      - doplňuje
čá. 28/1994/2     Sb.          - doplňuje



Částka 12/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996
Oznámení, čá. 12/1996/4 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
29.2.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 13/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 41/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu č. 9 k Úmluvě o ochraně lidských
práv a základních svobod

Platné od:
1.10.1994

Smlouva uzavřena 6.11.1990, ratifikační listiny vyměněny 30.6.1993.



Částka 13/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 42/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání změn Dohody o přijetí jednotných 
podmínek pro homologaci (ověřování shodnosti) a o vzájemném uznávání homologace 
výstroje a součástí motorových vozidel

Platné od:
16.10.1995

Smlouva uzavřena 16.7.1995, ratifikační listiny vyměněny 16.7.1995.

Novelizuje:
176/1960     Sb.          - mění



Částka 13/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 43/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Finskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z 
příjmu

Platné od:
12.12.1995

Smlouva uzavřena 2.12.1994.



Částka 13/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 44/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 2 Společného výboru 
Dohody o volném obchodu mezi Českou republikou a Rumunskem týkající se změn 
ustanovení Protokolu 1 Dohody o volném obchodu

Platné od:
29.12.1995

Smlouva uzavřena 14.8.1995.



Částka 13/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 46/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odstoupení České republiky od Úmluvy o řešení 
občanskoprávních sporů vznikajících ze vztahů hospodářské a vědeckotechnické spolupráce 
v rozhodčím řízení

Platné od:
26.1.1996

Smlouva uzavřena 20.1.1995.

Ruší:
115/1974 Sb.



Částka 13/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 47/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o dalším postupu při vyrovnání salda clearingových účtů a 
vyrovnání zůstatku pohledávek a závazků subjektů obou republik po ukončení platnosti 
Platební smlouvy mezi Českou republikou a Slovenskou republikou ze dne 4. února 1993

Platné od:
14.12.1995

Smlouva uzavřena 14.12.1995.



Částka 13/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 48/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Republikou Tádžikistán o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
6.12.1995

Smlouva uzavřena 11.2.1994.



Částka 13/1996 Sb.
vydaná dne 29.2.1996

Mezinárodní smlouva č. 49/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Maďarské republiky o opatřeních souvisejících s ukončením platnosti Dohody mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Maďarské lidové republiky o zřízení 
podniku HALDEX OSTRAVA

Platné od:
21.12.1995

Smlouva uzavřena 21.12.1995.



Částka 14/1996 Sb.
vydaná dne 1.3.1996

Vyhláška č. 50/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra o provedení některých ustanovení zákona o střelných zbraních

Účinné od:
1.3.1996

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
288/1995 Sb., § 86 odst. 1

Vydáno k provedení:
288/1995 Sb.



Částka 14/1996 Sb.
vydaná dne 1.3.1996

Vyhláška č. 51/1996 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o podmínkách skladování, přechovávání a zacházení s 
černým loveckým prachem, bezdýmným prachem, zápalkami a střelivem

Účinné od:
1.3.1996

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
288/1995 Sb., § 86 odst. 7



Částka 15/1996 Sb.
vydaná dne 8.3.1996

Mezinárodní smlouva č. 52/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu o obchodu 
textilními výrobky mezi Evropským společenstvím a Českou republikou k Evropské dohodě 
mezi Evropským společenským a Českou republikou

Platné od:
1.1.1996

Smlouva uzavřena 7.12.1995.



Částka 16/1996 Sb.
vydaná dne 15.3.1996

Vyhláška č. 53/1996 Sb.
Vyhláška Českého statistického úřadu, kterou se stanoví postup při přípravě programu 
statistických zjišťování

Účinné od:
15.3.1996

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 27 písm. a)



Částka 16/1996 Sb.
vydaná dne 15.3.1996

Vyhláška č. 55/1996 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a bezpečnosti provozu při činnosti prováděné hornickým způsobem v podzemí

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 5 odst. 3;6 bod 6 bod a), §    b) a d

Novelizováno:
čá. 34/1996/1 Sb. [tisková oprava] - 238/1998 Sb. [mění]



Částka 16/1996 Sb.
vydaná dne 15.3.1996

Mezinárodní smlouva č. 56/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Íránské islámské republiky

Platné od:
28.11.1995

Smlouva uzavřena 2.10.1993.



Částka 16/1996 Sb.
vydaná dne 15.3.1996

Mezinárodní smlouva č. 57/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Singapurské republiky o podpoře a ochraně investic

Platné od:
8.10.1995

Smlouva uzavřena 8.4.1995.



Částka 16/1996 Sb.
vydaná dne 15.3.1996
Oznámení opatření, čá. 16/1996/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České národní 
banky, kterým se stanoví předkládání výkazů jinými osobami než bankami České národní 
bance

Registrace předpisu

Účinné od:
16.2.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2

Novelizuje:
čá. 41/1993/3 Sb.      - mění



Částka 17/1996 Sb.
vydaná dne 15.3.1996

Vyhláška č. 58/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva obrany, kterou se stanoví zevní označení a služební průkaz vojenského
policisty a barevné provedení a označení dopravních prostředků Vojenské policie

Účinné od:
15.3.1996

Autor: Ministerstvo obrany

Vydáno na základě:
124/1992 Sb., § 36a

Novelizováno:
čá. 35/1996/2 Sb. [tisková oprava]



Částka 18/1996 Sb.
vydaná dne 11.3.1996

Zákon č. 59/1996 Sb.
Zákon o sídle Parlamentu České republiky

Účinné od:
1.3.1996

Autor: Parlament

Ruší:
465/1992 Sb.



Částka 19/1996 Sb.
vydaná dne 20.3.1996

Zákon č. 61/1996 Sb.
Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a o změně a doplnění 
souvisejících zákonů

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Parlament

Novelizováno:
15/1998 Sb. [doplňuje]

Novelizuje:
21/1992     Sb.          - mění
591/1992     Sb.          - doplňuje
248/1992     Sb.          - mění
42/1994     Sb.          - mění
214/1992     Sb.          - doplňuje



Částka 19/1996 Sb.
vydaná dne 20.3.1996
Oznámení opatření, čá. 19/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým stanoví způsob zveřejňování 
informací o hospodaření investičních společností, investičních a podílových fondů

Registrace předpisu

Účinné od:
20.3.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
248/1994 Sb., § 26



Částka 20/1996 Sb.
vydaná dne 25.3.1996

Nařízení vlády č. 64/1996 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního celku okresu Litoměřice

Účinné od:
25.3.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 20/1996 Sb.
vydaná dne 25.3.1996

Mezinárodní smlouva č. 67/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Indonéské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmu

Platné od:
26.1.1996

Smlouva uzavřena 4.10.1994.



Částka 20/1996 Sb.
vydaná dne 25.3.1996
Oznámení opatření, čá. 20/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k postupům účtování pro podnikatele
Registrace předpisu

Účinné od:
25.3.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 22/1993/1     Sb.          - mění



Částka 21/1996 Sb.
vydaná dne 27.3.1996

Mezinárodní smlouva č. 69/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Spojených arabských emirátů o podpoře a ochraně investic

Platné od:
25.12.1995

Smlouva uzavřena 23.11.1994.



Částka 21/1996 Sb.
vydaná dne 27.3.1996
Oznámení opatření, čá. 21/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňují postupy pro 
provedení konsolidace účetních závěrek bank

Registrace předpisu

Účinné od:
27.3.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 21/1996 Sb.
vydaná dne 27.3.1996
Oznámení, čá. 21/1996/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
27.3.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 23/1996 Sb.
vydaná dne 5.4.1996

Vyhláška č. 74/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se stanoví podrobnosti k provedení některých 
ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a 
doplnění některých dalších zákonů

Účinné od:
5.4.1996

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
247/1995 Sb., § 92 odst. 1 písm. a) až e)

Novelizováno:
253/1998 Sb. [mění]

Ruší:
144/1992 Sb.



Částka 24/1996 Sb.
vydaná dne 10.4.1996

Vyhláška č. 75/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělsví, kterou se stanoví nebezpečné druhy zvířat

Účinné od:
1.5.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
246/1992 Sb., § 3 písm. h)



Částka 25/1996 Sb.
vydaná dne 19.4.1996

Vyhláška č. 77/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a 
podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa

Účinné od:
19.4.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 16 odst. 6

Vydáno k provedení:
289/1995 Sb.



Částka 25/1996 Sb.
vydaná dne 19.4.1996

Vyhláška č. 78/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí

Účinné od:
19.4.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 10 odst. 1

Vydáno k provedení:
289/1995 Sb.



Částka 25/1996 Sb.
vydaná dne 19.4.1996

Vyhláška č. 79/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o služebních stejnokrojích zaměstnanců orgánů státní 
správy lesů a o jejich označení

Účinné od:
19.4.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 51 odst. 3

Ruší:
58/1992 Sb.



Částka 26/1996 Sb.
vydaná dne 19.4.1996

Vyhláška č. 80/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o pravidlech poskytování podpory na výsadbu 
minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin a o poskytování náhrad zvýšených 
nákladů

Účinné od:
19.4.1996
1.1.1997 - § 3 a 4

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 24 odst. 2;36 bod 6

Vydáno k provedení:
289/1995 Sb.



Částka 26/1996 Sb.
vydaná dne 19.4.1996

Vyhláška č. 81/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na 
produkčních funkcích lesa

Účinné od:
19.4.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 21 odst. 4

Vydáno k provedení:
289/1995 Sb.



Částka 27/1996 Sb.
vydaná dne 19.4.1996

Vyhláška č. 82/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o genetické klasifikaci, obnově lesa, zalesňování a o 
evidenci při nakládání se semeny a sazenicemi lesních dřevin

Účinné od:
19.4.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 29 odst. 6;30 bod 3

Vydáno k provedení:
289/1995 Sb.

Ruší:
248/1993 Sb.



Částka 28/1996 Sb.
vydaná dne 19.4.1996

Vyhláška č. 83/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení 
hospodářských souborů

Účinné od:
19.4.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 23 odst. 4;31 bod 7

Vydáno k provedení:
289/1995 Sb.



Částka 28/1996 Sb.
vydaná dne 19.4.1996

Vyhláška č. 84/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o lesním hospodářském plánování

Účinné od:
19.4.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 25 odst. 5;27 bod 7



Částka 29/1996 Sb.
vydaná dne 22.4.1996

Zákon č. 85/1996 Sb.
Zákon o advokacii

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Parlament

Ruší:
128/1990 Sb.
209/1990 Sb.



Částka 30/1996 Sb.
vydaná dne 24.4.1996

Vyhláška č. 88/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se provádí zákon o obecní policii

Účinné od:
24.4.1996
1.1.1998 - oddíl třetí

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
553/1991 Sb., § 4 odst. 7;5 bod 6;27 bod 1

Vydáno k provedení:
553/1991 Sb.



Částka 31/1996 Sb.
vydaná dne 25.4.1996

Zákon č. 89/1996 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitosti České republiky (katastrální zákon), a občanský zákoník č. 40/4964 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
344/1992     Sb.          - mění
40/1964     Sb.          - mění



Částka 31/1996 Sb.
vydaná dne 25.4.1996

Zákon č. 91/1996 Sb.
Zákon o krmivech

Účinné od:
1.9.1996

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
194/1996     Sb.   

Novelizuje:
61/1964 Sb.      - ruší § 31 písm. f) a g) a v § 32 písm. e) část věty

Ruší:
413/1991 Sb.
362/1992 Sb.



Částka 31/1996 Sb.
vydaná dne 25.4.1996

Zákon č. 92/1996 Sb.
Zákon o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
191/1996     Sb.   



Částka 31/1996 Sb.
vydaná dne 25.4.1996

Zákon č. 93/1996 Sb.
Zákon o změně právních předpisů souvisejících se zákonem č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu 
a sadbě pěstovaných rostlin

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
61/1964 Sb.      - mění
132/1989     Sb.          - mění



Částka 32/1996 Sb.
vydaná dne 26.4.1996

Zákon č. 94/1996 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňují zákon č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.6.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
328/1991     Sb.          - mění
455/1991     Sb.          - mění
513/1991     Sb.          - mění
40/1964     Sb.          - mění



Částka 32/1996 Sb.
vydaná dne 26.4.1996

Zákon č. 95/1996 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování některých 
uhlovodíkových paliv a maziv a o opatřeních s tím souvisejících, o doplnění zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších 
předpisů a o změně zákona České národní rady č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a kterým se mění a doplňuje zákon

Účinné od:
26.4.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
136/1994     Sb.          - mění
455/1991     Sb.          - mění
587/1992     Sb.          - mění
148/1995 Sb.      - mění



Částka 32/1996 Sb.
vydaná dne 26.4.1996

Zákon č. 97/1996 Sb.
Zákon o ochraně chmele

Účinné od:
26.4.1996

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
162/1996     Sb.   

Novelizuje:
61/1964 Sb.      - ruší § 28

Ruší:
39/1957 Sb.



Částka 32/1996 Sb.
vydaná dne 26.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 99/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Ruskou
federací o přátelských vztazích a spolupráci

Platné od:
5.3.1996

Smlouva uzavřena 26.8.1993, ratifikační listiny vyměněny 5.3.1996.

Ruší:
67/1970 Sb.



Částka 32/1996 Sb.
vydaná dne 26.4.1996
Opatření, čá. 32/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva hospodářství, jímž se uveřejňuje seznam okresních a obecních úřadů, 
které jsou stavebními úřady ke dni 1.ledna 1996

Účinné od:
26.4.1996

Autor: Ministerstvo hospodářství



Částka 33/1996 Sb.
vydaná dne 29.4.1996

Vyhláška č. 100/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví náležitosti žádosti o udělení licence v 
lesním hospodářství a podrobnosti o udělování licencí v lesním hospodářství

Účinné od:
29.4.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 44 odst. 5



Částka 33/1996 Sb.
vydaná dne 29.4.1996

Vyhláška č. 101/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví podrobnosti o opatřeních k ochraně lesa
a vzor služebního odznaku a vzor průkazu lesní stráže

Účinné od:
29.4.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 32 odst. 10;38 bod 7



Částka 33/1996 Sb.
vydaná dne 29.4.1996

Vyhláška č. 102/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu výpočtu nákladů na činnost odborného lesního 
hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát

Účinné od:
29.4.1996

Platné do:
31.12.1998

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 37 odst. 8

Novelizováno:
191/1997 Sb. [mění]



Částka 34/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 105/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí České republiky k Úmluvě o Mezinárodní 
námořní organizaci (IMO), přijaté v Ženevě dne 6. března 1948, ve znění doplňků

Platné od:
18.6.1993

Smlouva uzavřena 6.3.1948, ratifikační listiny vyměněny 18.6.1993.



Částka 34/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 106/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské dohody o osobách účastnících se 
řízení před Evropskou komisí a Soudem pro lidská práva

Platné od:
28.4.1996

Smlouva uzavřena 4.7.1995, ratifikační listiny vyměněny 27.3.1996.



Částka 35/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Nález č. 107/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 28. února 1996 ve věci návrhu na zrušení 
zákona č. 34/1995 Sb., kterým se doplňuje zákon č. 76/1959 Sb., o některých služebních 
poměrech vojáků, ve znění pozdějších předpisů, a ve věci návrhu na zrušení zákona č. 
33/1995 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 186/1992 Sb., o 
služebním poměru příslušníků Policie České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákon
č. 100/1970 Sb., o služebním poměru příslušníků Sboru národní bezpečnos

Účinné od:
30.9.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 35/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Nález č. 108/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 2. dubna 1996 ve věci návrhu na zrušení 
některých ustanovení vyhlášky obce Staré Město u Uherského Hradiště č. 8/95 o ochraně 
nočního klidu

Účinné od:
30.4.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 35/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Nález č. 109/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 26. března 1996 ve věci návrhu na zrušení 
vyhlášky města Nové Paky ze dne 25. října 1994 o zákazu komunistické, nacistické a 
fašistické propagandy na území města Nové Paky

Účinné od:
30.4.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 35/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 110/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odstoupení Republiky Kazachstán od smluv RVHP o
dvojím zdanění

Platné od:
1.1.1996



Částka 35/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996
Oznámení, čá. 35/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
30.4.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 36/1996 Sb.
vydaná dne 15.5.1996

Mezinárodní smlouva č. 111/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu l Středoevropské 
dohodě o volném obchodu týkajícího se změn protokolů 1 - 6

Platné od:
28.6.1995

Smlouva uzavřena 29.4.1994, ratifikační listiny vyměněny 28.6.1995.



Částka 37/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Nález č. 112/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 3. dubna 1996 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení přílohy A zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů

Účinné od:
30.4.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 37/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Vyhláška č. 113/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva obrany, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 76/1959 Sb., 
o některých služebních poměrech vojáků, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
2.5.1996

Autor: Ministerstvo obrany

Vydáno na základě:
76/1959 Sb., § 5 odst. 2;10 bod 1;12c bod 3;29a:4;33d:7

Vydáno k provedení:
76/1959 Sb.

Ruší:
557/1992 Sb.



Částka 37/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 114/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o fyzické ochraně jaderných 
materiálů

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 26.10.1979, ratifikační listiny vyměněny 23.4.1982.



Částka 37/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 115/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o pomoci v případě jaderné nebo 
radiační nehody

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 26.9.1986, ratifikační listiny vyměněny 4.8.1988.



Částka 37/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 116/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o včasném oznamování jaderné 
nehody

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 26.9.1986, ratifikační listiny vyměněny 20.10.1986.



Částka 37/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 117/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o spolupráci v oblasti státního dozoru nad jadernou bezpečností 
jaderných zařízení a státního dozoru nad jadernými materiály

Platné od:
8.3.1996

Smlouva uzavřena 8.3.1996, ratifikační listiny vyměněny 8.3.1996.



Částka 37/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 118/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o diváckém násilí a 
neslušném chování při sportovních událostech a zvláště při fotbalových zápasech

Platné od:
1.6.1995

Smlouva uzavřena 19.8.1985, ratifikační listiny vyměněny 28.4.1995.



Částka 37/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 119/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Antidopingové úmluvy

Platné od:
1.6.1995

Smlouva uzavřena 16.11.1989, ratifikační listiny vyměněny 28.4.1995.



Částka 37/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996

Mezinárodní smlouva č. 120/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem financí České 
republiky a Ministerstvem financí Slovenské republiky o doplnění Indikativní zbožové listiny

Platné od:
27.3.1996

Smlouva uzavřena 27.3.1996, ratifikační listiny vyměněny 27.3.1996.



Částka 37/1996 Sb.
vydaná dne 30.4.1996
Opatření, čá. 37/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše sazeb základních náhrad za 
používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách

Účinné od:
1.5.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1 a 2

Novelizuje nepřímo:
119/1992     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 38/1996 Sb.
vydaná dne 17.5.1996

Nález č. 121/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 26. března 1996 ve věci návrhu na zrušení § 2 
odst. 1 zákona č. 243/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky související se zákonem č. 
229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění
zákona č. 93/1992 Sb.,ve znění nálezu Ústavního soudu č. 29/1996 Sb.

Účinné od:
17.5.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 38/1996 Sb.
vydaná dne 17.5.1996

Nález č. 122/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 2. dubna 1996 ve věci návrhu na zrušení § 3 
odst. 1 písm. b) a části § 5 odst. 2 zákona č. 217/1994 Sb., o poskytnutí jednorázové peněžní 
částky některým obětem nacistické persekuce, ve znění zákona č. 77/1995 Sb.

Účinné od:
17.5.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 38/1996 Sb.
vydaná dne 17.5.1996

Nález č. 123/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 17. dubna 1996 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky městské části Brno-střed č. 1/93 o zvláštním režimu užívání 
veřejného prostranství náměstí Svobody

Účinné od:
17.5.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 38/1996 Sb.
vydaná dne 17.5.1996

Nález č. 124/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 10. dubna 1996 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 154/1994 Sb., o Bezpečnostní informační službě

Účinné od:
17.5.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 38/1996 Sb.
vydaná dne 17.5.1996

Nález č. 125/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24. dubna 1996 ve věci návrhu na zrušení 
vyhlášky města Brna č. 1/95 o zákazu propagace stran a hnutí šířících národnostní, 
náboženskou, politickou a třídní nenávist na území města Brna

Účinné od:
17.5.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 38/1996 Sb.
vydaná dne 17.5.1996

Nařízení vlády č. 126/1996 Sb.
Nařízení vlády, kterým se provádí zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, a kterým se doplňuje nařízení 
vlády České a Slovenské Federativní Republiky č. 512/1991 Sb., kterým se provádí zákon č. 
216/1991 Sb., o cestovních dokladech a cestování do zahraničí, ve znění nařízení vlády č. 
267/1993 Sb.

Účinné od:
17.5.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
216/1991 Sb., § 4 odst. 3

Vydáno k provedení:
247/1995 Sb.

Novelizuje:
512/1991     Sb.          - doplňuje



Částka 38/1996 Sb.
vydaná dne 17.5.1996

Vyhláška č. 127/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o zdravotní způsobilosti k vydání nebo prodloužení 
platnosti zbrojního průkazu a o prohlášení žadatele

Účinné od:
17.5.1996

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
288/1995 Sb., § 86 odst. 6

Vydáno k provedení:
288/1995 Sb., § 42 odst. 5



Částka 38/1996 Sb.
vydaná dne 17.5.1996

Vyhláška č. 128/1996 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 00. výročí 
narození Jean-Baptista Gasparda Deburaua

Účinné od:
12.6.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 38/1996 Sb.
vydaná dne 17.5.1996

Mezinárodní smlouva č. 129/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o železniční dopravě přes státní hranice

Platné od:
20.4.1996

Smlouva uzavřena 22.2.1996, ratifikační listiny vyměněny 20.4.1996.



Částka 38/1996 Sb.
vydaná dne 17.5.1996
Opatření, čá. 38/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu české republiky, 
1996 - 1998, 9,4 %

Účinné od:
17.5.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
305/1995 Sb., § 4



Částka 39/1996 Sb.
vydaná dne 21.5.1996

Nález č. 130/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24. dubna 1996 ve věci návrhu na zrušení 
části ustanovení § 31 odst. 9 zákona České národní rady č. 337/1992 Sb., o správě daní a 
poplatků, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
21.5.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 39/1996 Sb.
vydaná dne 21.5.1996

Vyhláška č. 131/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o osvobození od správního poplatku

Účinné od:
21.5.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
368/1992 Sb., § 12



Částka 39/1996 Sb.
vydaná dne 21.5.1996

Vyhláška č. 132/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví podrobnosti označování 
textilních výrobků údaji o složení materiálu

Účinné od:
21.5.1996

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
634/1992 Sb., § 28a



Částka 39/1996 Sb.
vydaná dne 21.5.1996

Mezinárodní smlouva č. 133/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Republiky Peru

Platné od:
4.3.1996

Smlouva uzavřena 9.12.1995, ratifikační listiny vyměněny 4.3.1996.

Ruší:
108/1978 Sb.



Částka 39/1996 Sb.
vydaná dne 21.5.1996
Oznámení, čá. 39/1996/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

Účinné od:
21.5.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 40/1996 Sb.
vydaná dne 23.5.1996

Vyhláška č. 134/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí zákon o myslivosti

Účinné od:
23.5.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
23/1962 Sb., § 13 odst. 2;15 bod 1;26;28;30 bod 2;31:6;44:1

Vydáno k provedení:
23/1962 Sb.

Ruší:
20/1988 Sb.



Částka 41/1996 Sb.
vydaná dne 24.5.1996

Zákon č. 135/1996 Sb.
Zákon, kterým se provádějí některá opatření v soustavě ústředních orgánů státní správy 
České republiky a kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 2/1969 Sb., o 
zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České socialistické republiky, ve
znění pozdějších předpisů, a mění zákon České národní rady č. 171/1991 Sb., o působnosti 
orgánů České republiky ve věcech převodů majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního 
majetku České republiky, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
24.5.1996
1.7.1996 - čl. I, čl. II body 1 až 3 a čl. III
24.5.1996 - čl. II body 4 a 5    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
171/1991     Sb.          - mění



Částka 41/1996 Sb.
vydaná dne 24.5.1996

Zákon č. 140/1996 Sb.
Zákon o zpřístupnění svazků vzniklých činností bývalé Státní bezpečnosti

Účinné od:
1.12.1996

Autor: Parlament



Částka 41/1996 Sb.
vydaná dne 24.5.1996

Mezinárodní smlouva č. 141/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Filipínskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
4.4.1996

Smlouva uzavřena 5.4.1995.



Částka 42/1996 Sb.
vydaná dne 30.5.1996

Zákon č. 142/1996 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů

Účinné od:
1.7.1996
30.5.1996 - čl. I body 75 a 79 a čl. II bod 5    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 46/1996/2 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
513/1991     Sb.          - mění
99/1963     Sb.          - mění, ruší § 200c



Částka 42/1996 Sb.
vydaná dne 30.5.1996

Vyhláška č. 146/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví bližší podmínky způsobu vrácení kauce 
složené v souvislosti s konáním voleb do Parlamentu České republiky

Účinné od:
30.5.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
247/1995 Sb., § 35 odst. 5;65 bod 5



Částka 43/1996 Sb.
vydaná dne 31.5.1996

Zákon č. 147/1996 Sb.
Zákon o rostlinolékařské péči a změnách některých souvisejících zákonů

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Parlament

Novelizuje:
455/1991     Sb.          - mění
61/1964 Sb.      - mění
62/1964     Sb.          - mění

Ruší:
63/1964 Sb.



Částka 43/1996 Sb.
vydaná dne 31.5.1996

Zákon č. 149/1996 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 550/1991 Sb., o všeobecném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon České národní rady č. 592/1992 
Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon České 
národní rady č. 555/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon České národní rady č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, 
podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve zněn

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
550/1991 Sb.      - mění
592/1992     Sb.          - mění
551/1991     Sb.          - mění
280/1992     Sb.          - mění



Částka 43/1996 Sb.
vydaná dne 31.5.1996

Zákon č. 150/1996 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 123/1992 Sb., o pobytu cizinců na území České a 
Slovenské Federativní Republiky, ve znění zákona č. 190/1994 Sb., zákon č. 216/1991 Sb., o 
cestovních dokladech a cestování do zahraničí, a zákon č. 498/1990 Sb., o uprchlících, ve 
znění zákona č. 317/1993 Sb.

Účinné od:
1.8.1996
31.5.1996 - čl. III    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
123/1992     Sb.          - mění
216/1991     Sb.          - mění
498/1990     Sb.          - mění



Částka 44/1996 Sb.
vydaná dne 3.6.1996

Zákon č. 151/1996 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon č. 248/1992 Sb., o investičních společnostech a 
investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
248/1992     Sb.          - mění



Částka 45/1996 Sb.
vydaná dne 5.6.1996

Zákon č. 152/1996 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 591/1992 Sb., o cenných 
papírech, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 214/1992 Sb., o burze cenných papírů, ve 
znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
591/1992     Sb.          - mění
214/1992     Sb.          - mění

Ruší:
600/1992 Sb.



Částka 45/1996 Sb.
vydaná dne 5.6.1996

Nařízení vlády č. 153/1996 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví výše úplaty za vzdělávání ve vyšších odborných školách 
zřizovaných státem a způsob její úhrady

Účinné od:
1.9.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 4 odst. 2



Částka 45/1996 Sb.
vydaná dne 5.6.1996

Vyhláška č. 154/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva hospodářství, Ministerstva průmyslu a obchodu a Ministerstva 
zemědělství k provádění kvalifikačních zkoušek nahrazujících odbornou způsobilost pro 
provozování živností řemeslných

Účinné od:
5.6.1996

Autor: Ministerstvo hospodářství
Ministerstvo průmyslu a obchodu
Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
455/1991 Sb., § 22 odst. 4

Ruší:
525/1992 Sb.



Částka 45/1996 Sb.
vydaná dne 5.6.1996

Vyhláška č. 155/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o řešení stavů nouze

Účinné od:
5.6.1996

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 45 odst. 6



Částka 45/1996 Sb.
vydaná dne 5.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 157/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Spolkovou republikou Německo o ulehčení pohraničního odbavování v železniční, silniční a 
vodní dopravě

Platné od:
1.6.1996

Smlouva uzavřena 19.5.1995, ratifikační listiny vyměněny 29.3.1996.



Částka 45/1996 Sb.
vydaná dne 5.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 158/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České republiky a 
vládou Spolkové republiky Německo o zřízení turistických stezek

Platné od:
29.2.1996



Částka 45/1996 Sb.
vydaná dne 5.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 159/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Mezinárodní úmluvě o 
spolupráci při zajišťování bezpečnosti letového provozu - Evropská organizace pro 
bezpečnost leteckého provozu ( EUROCONTROL )

Platné od:
1.1.1996

Smlouva uzavřena 27.11.1995.



Částka 45/1996 Sb.
vydaná dne 5.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 160/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Mnohostranné úmluvě o
letových poplatcích

Platné od:
1.1.1996

Smlouva uzavřena 27.11.1995.



Částka 45/1996 Sb.
vydaná dne 5.6.1996
Oznámení opatření, čá. 45/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje uspořádání a 
obsahové vymezení položek účetní závěrky pojišťoven

Registrace předpisu

Účinné od:
5.6.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 46/1996 Sb.
vydaná dne 12.6.1996

Nález č. 161/1996 Sb.
Nález Ústavního sousu České republiky ze dne 15. května 1996 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 35, 65 a § 92 odst. 2 zákona č.247/1995 Sb., o volbách do parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů

Účinné od:
12.6.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 46/1996 Sb.
vydaná dne 12.6.1996

Vyhláška č. 162/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí zákon o ochraně chmele

Účinné od:
12.6.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
97/1996 Sb., § 14

Vydáno k provedení:
97/1996 Sb.

Novelizuje:
62/1964     Sb.          - ruší § 20 a § § 43 až 45

Ruší:
78/1962 Sb.



Částka 46/1996 Sb.
vydaná dne 12.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 163/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Irskem
o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmů a z majetku

Platné od:
21.4.1996

Smlouva uzavřena 14.11.1995.



Částka 46/1996 Sb.
vydaná dne 12.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 164/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Spolkové republiky Německo o zřízení turistických stezek protínajících státní hranice

Platné od:
27.2.1996



Částka 46/1996 Sb.
vydaná dne 12.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 165/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Chorvatské republiky o bezvízových cestách občanů

Platné od:
9.6.1996

Smlouva uzavřena 5.3.1996.

Novelizováno:
čá. 50/1996/1 Sb. [tisková oprava]

Ruší:
13/1965 Sb.



Částka 46/1996 Sb.
vydaná dne 12.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 166/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Čínské lidové republiky o vědeckotechnické spolupráci

Platné od:
1.6.1995

Smlouva uzavřena 1.6.1995.

Ruší:
104/1952 Sb.



Částka 46/1996 Sb.
vydaná dne 12.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 167/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího plánu kulturní, školské a 
vědecké spolupráce mezi vládou České republiky a vládou Republiky Slovinsko na léta 1995 -
1997

Platné od:
4.4.1996

Smlouva uzavřena 22.9.1995.



Částka 46/1996 Sb.
vydaná dne 12.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 168/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího programu kulturní a školské 
spolupráce mezi vládou České republiky a vládou Egyptské arabské republiky na léta 1996, 
1997 a 1998

Platné od:
24.3.1996

Platné do:
31.12.1998

Smlouva uzavřena 24.3.1996.



Částka 46/1996 Sb.
vydaná dne 12.6.1996
Opatření, čá. 46/1996/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program statistických 
zjišťování na rok 1996

Registrace předpisu

Účinné od:
12.6.1996

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 10 odst. 1

Novelizuje:
čá. 70/1995/1     Sb.          - mění



Částka 47/1996 Sb.
vydaná dne 10.6.1996

Rozhodnutí č. 169/1996 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o svolání zasedání Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky

Účinné od:
10.6.1996

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
1/1993 Sb., § 34 odst. 1



Částka 47/1996 Sb.
vydaná dne 10.6.1996

Vyhláška č. 170/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví bližší podmínky pro vrácení spotřební daně 
zaplacené v cenách některých uhlovodíkových paliv a maziv včetně náležitostí dokladu o 
nákupu a podrobností o vedení evidence o nákupu a spotřebě těchto paliv a maziv

Účinné od:
10.6.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
587/1992 Sb., § 12 odst. 12

Ruší:
15/1996 Sb.



Částka 47/1996 Sb.
vydaná dne 10.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 171/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v zemědělství mezi 
vládou České republiky a vládou Státu Izrael

Platné od:
29.4.1996

Smlouva uzavřena 12.1.1996.



Částka 47/1996 Sb.
vydaná dne 10.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 172/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České republiky a 
vládou Ruské federace o ukončení prací předpokládaných Dohodou mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
další spolupráci při zajištění vývoje a výroby turbokompresorových , turboexhausterových a 
chladících sušících zařízení v Československé socialistické republice podle programu 
"Vltava" a o dodávkách tohoto zařízení do Sovětského svazu z 2. srpna 1

Platné od:
21.5.1996

Smlouva uzavřena 21.5.1996.



Částka 47/1996 Sb.
vydaná dne 10.6.1996
Oznámení opatření, čá. 47/1996/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování pro 
podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
10.6.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 47/1996 Sb.
vydaná dne 10.6.1996
Oznámení, čá. 47/1996/3 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení dodatků ke kolektivním smlouvám 
vyššího stupně

Registrace předpisu

Účinné od:
10.6.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 48/1996 Sb.
vydaná dne 17.6.1996

Vyhláška č. 173/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví postup při výkonu státní 
regulace v energetických odvětvích

Účinné od:
17.6.1996

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 45 odst. 6



Částka 49/1996 Sb.
vydaná dne 19.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 174/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o zjednodušení 
formalit ve zbožovém styku mezi Evropským hospodářským společenstvím a zeměmi 
Evropského sdružení volného obchodu ( ESVO)

Platné od:
1.7.1996



Částka 50/1996 Sb.
vydaná dne 20.6.1996

Nařízení vlády č. 176/1996 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví výše příspěvku na úhradu péče poskytované mládeži 
umístěné ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy nebo 
preventivní péče

Účinné od:
1.9.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
76/1978 Sb., § 23 odst. 3



Částka 50/1996 Sb.
vydaná dne 20.6.1996

Vyhláška č. 177/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti o odměnách advokátů a náhradních advokátů za 
poskytování právních služeb (advokátní tarif)

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
85/1996 Sb., § 22 odst. 2

Novelizováno:
235/1997 Sb. [doplňuje]

Ruší:
270/1990 Sb.



Částka 50/1996 Sb.
vydaná dne 20.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 178/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Libanonské republiky

Platné od:
19.4.1996

Smlouva uzavřena 7.10.1994.



Částka 51/1996 Sb.
vydaná dne 28.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 179/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o společném 
tranzitním režimu mezi zeměmi Evropského sdružení volného obchodu (ESVO) a Evropským
hospodářským společenstvím

Platné od:
1.7.1996

Smlouva uzavřena 20.5.1987.



Částka 52/1996 Sb.
vydaná dne 20.6.1996

Mezinárodní smlouva č. 181/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Polskou republikou o společných státních hranicích

Platné od:
19.2.1996

Smlouva uzavřena 17.1.1995.

Novelizuje:
80/1971     Sb.          - ruší hlavy I a II

Ruší:
12/1975 Sb.



Částka 52/1996 Sb.
vydaná dne 20.6.1996
Opatření, čá. 52/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše stravného při pracovních cestách

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1 a 2

Novelizuje nepřímo:
119/1992     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 53/1996 Sb.
vydaná dne 1.7.1996

Nařízení vlády č. 182/1996 Sb.
Nařízení vlády o podmínkách ochrany národní kulturní památky sídla Parlamentu České 
republiky

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
59/1996 Sb., § 4

Ruší:
118/1993 Sb.



Částka 53/1996 Sb.
vydaná dne 1.7.1996

Vyhláška č. 183/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o plnění oznamovací povinnosti finančními institucemi

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
61/1996 Sb., § 20



Částka 53/1996 Sb.
vydaná dne 1.7.1996

Vyhláška č. 184/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se mění a doplňuje vyhláška 
Ministerstva práce a sociálních věcí č. 136/1993 Sb., kterou se stanoví odměna pěstouna při 
výkonu pěstounské péče ve zvláštních zařízeních, ve znění vyhlášky č. 206/1995 Sb.

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
50/1973 Sb., § 12 odst. 3

Novelizuje:
136/1993     Sb.          - mění



Částka 54/1996 Sb.
vydaná dne 3.7.1996

Vyhláška č. 186/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví podrobnosti barvení a 
značkování některých uhlovodíkových paliv a maziv

Účinné od:
3.7.1996

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
136/1994 Sb., § 2 odst. 2;14

Ruší:
171/1994 Sb.



Částka 54/1996 Sb.
vydaná dne 3.7.1996

Mezinárodní smlouva č. 187/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Polskou republikou o malém pohraničním styku

Platné od:
19.2.1996

Smlouva uzavřena 17.1.1995.

Ruší:
99/1960 Sb.



Částka 54/1996 Sb.
vydaná dne 3.7.1996

Mezinárodní smlouva č. 188/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Ruské federace o spolupráci v oblasti kultury, vědy a školství

Platné od:
22.5.1996

Smlouva uzavřena 5.3.1996.

Ruší:
70/1972 Sb.



Částka 54/1996 Sb.
vydaná dne 3.7.1996

Mezinárodní smlouva č. 189/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího protokolu k Dohodě mezi 
vládou České republiky a vládou Slovenské republiky o spolupráci v oblasti oblasti ochrany a
tvorby životního prostředí

Platné od:
12.4.1996

Smlouva uzavřena 12.4.1996.



Částka 55/1996 Sb.
vydaná dne 10.7.1996

Vyhláška č. 190/1996 Sb.
Vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, kterou se provádí zákon č. 
265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb., a zákon České národní rady č. 344/1992 Sb., o 
katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb.

Účinné od:
10.7.1996

Autor: Český úřad zeměměřičský a katastrální

Vydáno na základě:
265/1992 Sb., § 17
344/1992 Sb., § 30

Vydáno k provedení:
265/1992 Sb.
344/1992 Sb.

Novelizováno:
čá. 61/1996/2 Sb. [tisková oprava] - 179/1998 Sb. [mění]

Ruší:
126/1993 Sb.



Částka 56/1996 Sb.
vydaná dne 25.7.1996

Vyhláška č. 191/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin

Účinné od:
25.7.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
92/1996 Sb., § 21 odst. 3;22 bod 8;23 bod 2;28:6 a 7

Vydáno k provedení:
92/1996 Sb.

Novelizuje:
62/1964     Sb.          - ruší část 1



Částka 57/1996 Sb.
vydaná dne 25.7.1996

Nález č. 192/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 12.června 1996 ve věci návrhu na zrušení 
vyhlášky města Jičína ze dne 24.ledna 1995 o zákazu komunistické, nacistické a fašistické 
propagandy na území města Jičína

Účinné od:
25.7.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 57/1996 Sb.
vydaná dne 25.7.1996

Mezinárodní smlouva č. 193/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy Organizace spojených národů o 
námořní přepravě zboží

Platné od:
1.7.1996

Smlouva uzavřena 6.3.1979, ratifikační listiny vyměněny 23.6.1995.



Částka 57/1996 Sb.
vydaná dne 25.7.1996
Oznámení opatření, čá. 57/1996/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví postupy účtování u 
malých příspěvkových organizací a u jiných drobných organizací účtujících v soustavě 
jednoduchého účetnictví a u zálohovaných organizací

Registrace předpisu

Účinné od:
25.7.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 57/1996 Sb.
vydaná dne 25.7.1996
Oznámení, čá. 57/1996/3 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
25.7.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 58/1996 Sb.
vydaná dne 31.7.1996

Vyhláška č. 194/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí zákon o krmivech

Účinné od:
1.9.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
91/1996 Sb., § 3 odst. 11;4 bod 7;6 bod 3;8:12;13

Vydáno k provedení:
91/1996 Sb.

Novelizováno:
256/1997 Sb. [mění] - 208/1998 Sb. [mění]



Částka 59/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Vyhláška č. 197/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a
uznávací zkoušky (advokátní zkušební řád)

Účinné od:
1.8.1996

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
85/1996 Sb., § 52 odst. 1



Částka 59/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Vyhláška č. 198/1996 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 200 Kč vzoru 1996

Účinné od:
1.8.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 59/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Mezinárodní smlouva č. 199/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o známkovém právu

Platné od:
1.8.1996

Smlouva uzavřena 28.10.1994, ratifikační listiny vyměněny 3.4.1996.



Částka 59/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Mezinárodní smlouva č. 200/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o spolupráci a vzájemné pomoci v oboru celnictví

Platné od:
6.6.1996

Smlouva uzavřena 20.10.1996, ratifikační listiny vyměněny 7.5.1996.



Částka 59/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Mezinárodní smlouva č. 201/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Ruské federace o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
6.6.1996

Smlouva uzavřena 5.4.1994.



Částka 60/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Nález č. 202/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 11.června 1996 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Pardubic č. 24/94 ze dne 21.září 1994 o zákazu komunistické, 
nacistické, fašistické a rasistické propagandy na území msta Pardubic

Účinné od:
1.8.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 60/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Nález č. 203/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 3.července 1996 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Hořice v Podkrkonoší ze dne 25.října 1994 č. 7/94 o zákazu 
fašistické, komunistické, nacistické a rasistické propagandy na území města Hořice

Účinné od:
1.8.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 60/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Nález č. 204/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 10.července 1996 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Náchod ze dne 19. října 1994 o zákazu komunistické, 
nacistické a fašistické propagandy na území města Náchoda

Účinné od:
1.8.1996

Autor: Ministerstvo zahraničních věcí



Částka 60/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996
Opatření, čá. 60/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku na 
dopravu podle zákona o státní sociální podpoře

Registrace předpisu

Účinné od:
1.9.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
117/1995 Sb., § 29



Částka 60/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996
Oznámení opatření, čá. 60/1996/2 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví předkládání výkazů 
bankymi a pobočkami zahraničních bank České národní bance, a opatření, kterým se stanoví
předkládání výkazů jinými osobami než bankami České národní bance

Registrace předpisu

Účinné od:
1.7.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2



Částka 61/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Nález č. 206/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 10. července 1996 ve věci návrhu na zrušení 
některých ustanovení zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona České národní rady č. 550/1991 Sb.,o všeobecném zdravotním pojištění, 
ve znění pozdějších předpisů, Zdravotního řádu vydaného nařízením vlády České republiky 
č. 216/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva zdravotnictví České 
republiky č. 467/1992 Sb., o zdravotní péči poskytované za úhradu, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhlášky Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 426/1992 Sb., o úhradě 
léčiv a prostředků zdravotnické techniky, ve znění pozdějších předpisů

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
20/1966     Sb.          - ruší § 11 odst. 4 k datu 1.4.1997
550/1991 Sb.      - ruší § 1, § 2 odst. 2 a 3 a § 13 odst. 3 a 5 k datu 1.4.1997

Ruší:
216/1992 Sb.    (k 1.4.1997)
467/1992 Sb.    (k 1.4.1997)
426/1992 Sb.    (k 1.4.1997)



Částka 61/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Vyhláška č. 208/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva kultury o prohlášení území vybraných částí krajinných celků za 
památkové zóny

Účinné od:
1.8.1996

Autor: Ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 6 odst. 1



Částka 61/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Mezinárodní smlouva č. 209/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Italské republiky o změně Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Italské republiky o vízových otázkách

Platné od:
15.7.1991

Smlouva uzavřena 4.7.1991.

Novelizuje:
223/1990     Sb.          - mění



Částka 61/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Mezinárodní smlouva č. 210/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání doplňku přílohy k Dohodě mezi vládou 
České republiky a vládou Slovenské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
31.12.1993

Smlouva uzavřena 31.12.1993.

Novelizuje:
149/1993     Sb.          - doplňuje



Částka 61/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996

Mezinárodní smlouva č. 211/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Usnesení č. 1/1996 a č. 2/1996 Smíšeného 
výboru Evropského hospodářského společenství a Evropského sdružení volného obchodu 
(EHS - ESVO) k provádění článku 34 (a) přílohy II Úmluvy o společném tranzitním režimu 
mezi zeměmi Evropského sdružení volného obchodu a Evropským hospodářským 
společenstvím ze dne 20. května 1987

Platné od:
5.7.1996

Smlouva uzavřena 5.7.1996.



Částka 61/1996 Sb.
vydaná dne 1.8.1996
Oznámení opatření, čá. 61/1996/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České národní 
banky o kapitálové přiměřenosti bank, a opatření, kterým se mění opatření České národní 
banky o úvěrové angažovanosti bank

Registrace předpisu

Účinné od:
12.7.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15



Částka 62/1996 Sb.
vydaná dne 2.8.1996

Vyhláška č. 215/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva hospodářství o dovoleném výrobním provedení akustických zbraní a 
plynovek, plynových nábojek a střeliva

Účinné od:
1.9.1996

Autor: Ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
288/1995 Sb., § 86 odst. 3



Částka 62/1996 Sb.
vydaná dne 2.8.1996

Vyhláška č. 216/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva hospodářství o způsobu a technologickém postupu při znehodnocování
zbraní a výrobě řezů zbraní

Účinné od:
1.9.1996

Autor: Ministerstvo hospodářství

Vydáno na základě:
288/1995 Sb., § 86 odst. 4



Částka 62/1996 Sb.
vydaná dne 2.8.1996
Opatření, čá. 62/1996/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení rozšířené standartní klasifikace produkce 
SKP - AGROEN

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 62/1996 Sb.
vydaná dne 2.8.1996
Opatření, čá. 62/1996/2 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení rozšířené klasifikace zaměstnání KZAM-R
Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 63/1996 Sb.
vydaná dne 8.8.1996

Nařízení vlády č. 218/1996 Sb.
Nařízení vlády o druhém zvýšení důchodů v roce 1996

Účinné od:
1.10.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
155/1995 Sb.

Vydáno k provedení:
155/1995 Sb.



Částka 63/1996 Sb.
vydaná dne 8.8.1996

Nařízení č. 219/1996 Sb.
Nařízení vlády, kterým se zvyšují částky životního minima

Účinné od:
1.10.1996

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
463/1991 Sb., § 7



Částka 64/1996 Sb.
vydaná dne 15.8.1996

Vyhláška č. 222/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví metody odběru vzorků, metody 
laboratorního zkoušení krmiv, doplňkových látek a premixů a způsob uchovávání vzorků 
podléhajících zkáze

Účinné od:
1.9.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
91/1996 Sb., § 4 odst. 7;17 bod 6



Částka 65/1996 Sb.
vydaná dne 23.8.1996

Mezinárodní smlouva č. 223/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi Českou 
republikou a Bulharskou republikou

Platné od:
7.6.1996

Smlouva uzavřena 15.12.1995, ratifikační listiny vyměněny 7.6.1996.



Částka 66/1996 Sb.
vydaná dne 14.8.1996

Vyhláška č. 226/1996 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 2000 Kč

Účinné od:
15.9.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 66/1996 Sb.
vydaná dne 14.8.1996

Opatření č. 227/1996 Sb.
Opatření České národní banky, kterým se stanoví podmínky pro provádění některých 
obchodů s devizovými hodnotami pro devizová místa včetně postupu pro nakládání s 
padělanými nebo pozměněnými peněžními prostředky

Účinné od:
1.9.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 36 písm. c)
219/1995 Sb., § 9 odst. 4

Ruší:
233/1995 Sb.



Částka 66/1996 Sb.
vydaná dne 14.8.1996

Mezinárodní smlouva č. 228/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Řecké republiky o spolupráci a vzájemné pomoci celních 
správ obou států

Platné od:
1.12.1995

Smlouva uzavřena 15.5.1991, ratifikační listiny vyměněny 20.12.1994.



Částka 66/1996 Sb.
vydaná dne 14.8.1996
Opatření, čá. 66/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1996 - 2001, 10,95 %

Účinné od:
14.8.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
305/1995 Sb., § 4



Částka 68/1996 Sb.
vydaná dne 30.8.1996

Vyhláška č. 231/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se stanoví paušální částka nákladů řízení o přestupcích

Účinné od:
1.9.1996

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
200/1990 Sb., § 79 odst. 1

Ruší:
252/1990 Sb.



Částka 69/1996 Sb.
vydaná dne 2.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 233/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/96 Rady přidružení mezi 
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou republikou na 
straně druhé o Prováděcích pravidlech pro aplikaci ustanovení o hospodářské soutěži

Platné od:
30.1.1996

Smlouva uzavřena 30.1.1996.



Částka 69/1996 Sb.
vydaná dne 2.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 234/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 2/96 Rady přidružení mezi 
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou republikou na 
straně druhé, týkajícího se vývozu některých ocelářských výrobků Evropského společenství 
uhlí a oceli (ESUO) a Evropského společenství (ES) z České republiky do Evropských 
společenství

Platné od:
4.4.1996

Smlouva uzavřena 4.4.1996.



Částka 69/1996 Sb.
vydaná dne 2.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 235/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Bulharské republiky o veterinární spolupráci

Platné od:
11.5.1996

Smlouva uzavřena 15.11.1995.



Částka 69/1996 Sb.
vydaná dne 2.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 236/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Bulharské republiky o spolupráci na úseku karantény a ochrany rostlin

Platné od:
11.5.1996

Smlouva uzavřena 15.11.1995.

Ruší:
92/1969 Sb.



Částka 69/1996 Sb.
vydaná dne 2.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 237/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Státu Izrael o zrušení vízové povinnosti pro držitele národních cestovních pasů

Platné od:
19.7.1996

Smlouva uzavřena 29.4.1996.



Částka 69/1996 Sb.
vydaná dne 2.9.1996
Oznámení, čá. 69/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
2.9.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 71/1996 Sb.
vydaná dne 6.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 240/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy Organizace Spojených národů o 
mořském právu

Platné od:
21.7.1996

Smlouva uzavřena 10.12.1982, ratifikační listiny vyměněny 16.11.1994.

Novelizováno:
čá. 95/1996/3 Sb. [tisková oprava]



Částka 71/1996 Sb.
vydaná dne 6.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 241/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o provádění Části XI Úmluvy 
Organizace Spojených národů o mořském právu z 10. prosince 1982

Platné od:
28.7.1996

Smlouva uzavřena 28.7.1994, ratifikační listiny vyměněny 16.11.1994.



Částka 72/1996 Sb.
vydaná dne 10.9.1996

Vyhláška č. 244/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
stanoví kárný řád (advokátní kárný řád)

Účinné od:
10.9.1996

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
85/1996 Sb., § 51 odst. 1



Částka 72/1996 Sb.
vydaná dne 10.9.1996

Vyhláška č. 245/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství k provedení § 5 odst. 3 zákona České národní rady č. 
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění zákona č. 162/1993 Sb.

Účinné od:
1.10.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
246/1992 Sb., § 5 odst. 3

Vydáno k provedení:
246/1992 Sb., § 5 odst. 3



Částka 73/1996 Sb.
vydaná dne 20.9.1996

Vyhláška č. 246/1996 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví podrobnější podmínky pro povolování 
výbušnin, výbušných předmětů a pomůcek do oběhu a jejich přezkušování

Účinné od:
1.11.1996

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 24 odst. 3



Částka 74/1996 Sb.
vydaná dne 25.9.1996

Vyhláška č. 247/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o výši kapesného a věcné pomoci 
poskytované dětem a mládeži s nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou 
výchovou

Účinné od:
1.10.1996

Autor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 13 písm. j)



Částka 74/1996 Sb.
vydaná dne 25.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 248/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Protokolu k Madridské 
dohodě o mezinárodním zápisu ochranných známek

Platné od:
25.9.1996

Smlouva uzavřena 27.6.1989, ratifikační listiny vyměněny 25.6.1996.



Částka 74/1996 Sb.
vydaná dne 25.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 249/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Švédského království o vzájemné spolupráci v celních otázkách

Platné od:
10.9.1996

Smlouva uzavřena 24.3.1995.



Částka 74/1996 Sb.
vydaná dne 25.9.1996
Oznámení opatření, čá. 74/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro
spořitelní a úvěrní družstva

Registrace předpisu

Účinné od:
25.9.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 75/1996 Sb.
vydaná dne 25.9.1996

Vyhláška č. 250/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o stavech nouze v elektroenergetice

Účinné od:
25.9.1996

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 45 odst. 6



Částka 75/1996 Sb.
vydaná dne 25.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 252/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Venezuelské republiky

Platné od:
13.5.1996

Smlouva uzavřena 15.1.1996.



Částka 75/1996 Sb.
vydaná dne 25.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 253/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Běloruské republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
16.8.1996

Smlouva uzavřena 29.5.1996.



Částka 76/1996 Sb.
vydaná dne 30.9.1996

Nařízení vlády č. 255/1996 Sb.
Nařízení vlády, kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1995 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1995 a upravují částky pro stanovení výpočtového základu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
155/1995 Sb., § 17 odst. 2 a 4;107 bod 2



Částka 76/1996 Sb.
vydaná dne 30.9.1996

Vyhláška č. 256/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví celkové roční nejvyšší přípustné 
množství látek poškozujících nebo ohrožujících ozonovou vrstvu Země, které mohou být 
vyrobeny nebo dovezeny v letech 1997 až 1999

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
86/1995 Sb., § 5 odst. 8 písm. a)



Částka 76/1996 Sb.
vydaná dne 30.9.1996

Mezinárodní smlouva č. 257/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Irska o mezinárodní silniční nákladní dopravě

Platné od:
13.4.1996

Smlouva uzavřena 14.11.1995.



Částka 76/1996 Sb.
vydaná dne 30.9.1996
Oznámení opatření, čá. 76/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová osnova a
postupy účtování pro banky

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 78/1996 Sb.
vydaná dne 18.10.1996

Nález č. 260/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 17. září 1996 ve věci návrhu na zrušení obecně
závazné vyhlášky města Znojma č. 35/1995 ze dne 7. února o jazykovém provedení písemných
označení a nápisů na území města Znojma

Účinné od:
18.10.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 78/1996 Sb.
vydaná dne 18.10.1996

Vyhláška č. 261/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva kultury o odměnách autorům děl, která lze vzhledem k jejich povaze 
rozmnožovat pro vlastní osobní potřebu na podkladě tiskovin nebo jejich rozmnoženin 
přenesením pomocí technického zařízení na jiný hmotný podklad

Účinné od:
18.10.1996

Autor: Ministerstvo kultury

Vydáno na základě:
35/1965 Sb., § 13 odst. 4



Částka 78/1996 Sb.
vydaná dne 18.10.1996

Vyhláška č. 265/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou se stanovují podrobnosti o 
organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách

Účinné od:
18.10.1996

Autor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 27c
564/1990 Sb., § 13 písm. f)



Částka 78/1996 Sb.
vydaná dne 18.10.1996

Vyhláška č. 266/1996 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 200. výročí 
České mše vánoční Jakuba Jana Ryby

Účinné od:
27.11.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 78/1996 Sb.
vydaná dne 18.10.1996

Mezinárodní smlouva č. 267/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi Českou republikou 
a Kyperskou republikou

Platné od:
3.1.1996

Smlouva uzavřena 23.6.1995.

Ruší:
51/1979 Sb.



Částka 78/1996 Sb.
vydaná dne 18.10.1996

Mezinárodní smlouva č. 268/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č.1 k Programové dohodě mezi 
vládou České republiky, kterou zastupuje Ministerstvo financí, a Municipální finanční 
společností a.s., na straně jedné a vládou Spojených států amerických, kterou zastupuje 
Agentura pro mezinárodní rozvoj, na straně druhé k financování municipální infrastruktury

Platné od:
15.8.1996

Smlouva uzavřena 15.8.1996.

Novelizuje:
129/1994     Sb.          - doplňuje



Částka 78/1996 Sb.
vydaná dne 18.10.1996
Opatření, čá. 78/1996/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program statistických 
zjišťování na rok 1996

Registrace předpisu

Účinné od:
18.10.1996

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 10 odst. 1

Novelizuje:
čá. 70/1995/1     Sb.          - mění



Částka 79/1996 Sb.
vydaná dne 22.10.1996

Nález č. 269/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 24.září 1996 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 250f občanského soudního řádu

Účinné od:
1.5.1997

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
99/1963     Sb.          - ruší § 250f



Částka 79/1996 Sb.
vydaná dne 22.10.1996

Mezinárodní smlouva č. 270/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Albánskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu a z majetku

Platné od:
10.9.1996

Smlouva uzavřena 22.6.1995.



Částka 79/1996 Sb.
vydaná dne 22.10.1996

Mezinárodní smlouva č. 271/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem životního 
prostředí České republiky, Ministrem ochrany životního prostředí, přírodních zdrojů a 
lesnictví Polské republiky a Spolkovým ministerstvem životního prostředí, ochrany přírody a 
bezpečnosti reaktorů Spolkové republiky Německo o výměně imisních dat v "Černém 
trojúhelníku"

Platné od:
17.9.1996

Smlouva uzavřena 17.9.1996.



Částka 80/1996 Sb.
vydaná dne 1.11.1996

Zákon č. 272/1996 Sb.
Zákon, kterým se provádějí některá opatření v soustavě ústředních orgánů státní správy 
České republiky a kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 2/1969 Sb., o 
zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, a mění a doplňuje zákon č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních 
hmotných rezerv

Účinné od:
1.11.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
97/1993     Sb.          - mění



Částka 80/1996 Sb.
vydaná dne 1.11.1996

Zákon č. 273/1996 Sb.
Zákon o působnosti Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže

Účinné od:
1.11.1996

Autor: Parlament



Částka 80/1996 Sb.
vydaná dne 1.11.1996

Mezinárodní smlouva č. 274/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o mezinárodní 
železniční přepravě (COTIF) a Protokolu o změnách Úmluvy o mezinárodní železniční 
přepravě

Platné od:
1.11.1996

Smlouva uzavřena 9.5.1980, ratifikační listiny vyměněny 1.2.1994.



Částka 80/1996 Sb.
vydaná dne 1.11.1996

Mezinárodní smlouva č. 275/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Spolkovou republikou Německo o vzájemné pomoci celních správ

Platné od:
11.10.1996

Smlouva uzavřena 19.5.1995.



Částka 81/1996 Sb.
vydaná dne 26.10.1996
Oznámení opatření, čá. 81/1996/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce a stanoví se finanční 
výkazy rozpočtových organizací, obcí a ústředních orgánů státní správy a dalších orgánů, pro
které byly zřízeny kapitoly státního rozpočtu sloužící pro průběžné hodnocení plnění 
rozpočtů

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 82/1996 Sb.
vydaná dne 13.11.1996
Opatření, čá. 82/1996/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se uveřejňuje program statistických zjišťování
na rok 1997

Účinné od:
13.11.1996

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 10 odst. 3



Částka 83/1996 Sb.
vydaná dne 14.11.1996

Vyhláška č. 279/1996 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 1000 Kč vzoru 1996

Účinné od:
1.12.1996

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 83/1996 Sb.
vydaná dne 14.11.1996
Opatření, čá. 83/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1996 - 1998, 11,4 %

Účinné od:
14.11.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
305/1995 Sb., § 4



Částka 84/1996 Sb.
vydaná dne 20.11.1996

Nález č. 280/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 9.října 1996 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 22 odst. 4 zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické 
vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a doplňují 
některé zákony (zákon o vlastnicví bytů), ve znění zákona č. 273/1994 Sb., a ustanovení § 7 
odst. 3 zákona České národní rady č. 102/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky 
související s vydáním zákona č. 509/1991 Sb., kterým se mění, doplňuje a upravuje občanský 
zákoník

Účinné od:
1.11.1996

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
72/1994     Sb.          - ruší § 22 odst. 4



Částka 84/1996 Sb.
vydaná dne 20.11.1996

Mezinárodní smlouva č. 281/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
Švýcarskou spolkovou radou o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
23.10.1996

Smlouva uzavřena 4.12.1995.

Novelizováno:
čá. 5/1997/5 Sb. [tisková oprava]

Ruší:
8/1993 Sb.



Částka 85/1996 Sb.
vydaná dne 21.11.1996

Mezinárodní smlouva č. 283/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České republiky a 
vládou Chilské republiky o podmínkách pro zrušení vízové povinnosti pro držitele platných 
cestovních dokladů

Platné od:
24.10.1996

Smlouva uzavřena 23.9.1996.

Novelizováno:
201/1997 Sb. [ruší § 32 odst. 2 a větu druhou odst. 3]



Částka 85/1996 Sb.
vydaná dne 21.11.1996

Mezinárodní smlouva č. 284/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem průmyslu a 
obchodu České republiky a Spolkovým ministerstvem pro životní prostředí, ochranu přírody 
a bezpečnost reaktorů Spolkové republiky Německo o uskutečnění společného pilotního 
projektu na ochranu životního prostředí "Snížení znečištění odpadních vod Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu, a.s., Ústí nad Labem způsobeného organicky vázanými halogeny"

Platné od:
24.10.1996

Smlouva uzavřena 24.10.1996.



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996

Nález č. 286/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 8.října 1996 ve věci návrhu na zrušení čl. II 
zákona č. 304/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 379/1991 Sb.,
o platových poměrech soudců, státních notářů, justičních a notářských čekatelů, ve znění 
zákona České národní rady č. 7/1993 Sb.

Účinné od:
29.11.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996

Vyhláška č. 287/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se prohlašují další zdroje přirozeně se 
vyskytujících minerálních vod za přírodní léčivý zdroj nebo zdroj přírodní minerální vody 
stolní

Účinné od:
29.11.1996

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
20/1966 Sb., § 47;49



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996

Vyhláška č. 288/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o oborech středoškolského studia a délce odborné praxe 
jako kvalifikačních kritériích pro živnostenské podnikání na úseku rostlinolékařské péče

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
147/1996 Sb., § 45 odst. 2



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996

Vyhláška č. 289/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se vymezují druhy rostlin, jejichž rozmnožovací 
materiál se smí v roce 1996 uvést do oběhu jako obchodní, a stanovují se vlastnosti tohoto 
materiálu

Účinné od:
29.11.1996

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
92/1996 Sb., § 32 odst. 1



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996

Mezinárodní smlouva č. 290/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu česko-švédské školské, vědecké a
kulturní spolupráce na léta 1997 - 1999

Platné od:
25.10.1996

Platné do:
31.12.1999

Smlouva uzavřena 25.10.1996.



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996

Mezinárodní smlouva č. 291/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího programu školské a kulturní 
spolupráce mezi vládou České republiky a vládou Jordánského hášimovského království na 
léta 1996, 1997, 1998, 1999

Platné od:
29.10.1996

Platné do:
31.12.1999

Smlouva uzavřena 29.10.1996.



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996
Opatření, čá. 87/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše stravného při pracovních cestách
Registrace předpisu

Účinné od:
1.12.1996

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1 a 2

Novelizuje nepřímo:
119/1992     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996
Oznámení opatření, čá. 87/1996/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996
Oznámení opatření, čá. 87/1996/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné nevýdělečné organizace

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996
Oznámení opatření, čá. 87/1996/4 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování pro 
podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997 - ustanovení uvedené v příloze č. 2 se použije prvně při sestavování účetní závěrky za rok 
1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 87/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996
Oznámení opatření, čá. 87/1996/5 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro obecně prospěšné společnosti

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997 - ustanovení vztahující se k příloze č. 3 - Účetní závěrka, body 1 až 6, se použijí prvně při 
sestavování účetní závěrky za rok 1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 88/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996

Rozhodnutí č. 292/1996 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o svolání zasedání Senátu Parlamentu České republiky

Účinné od:
29.11.1996

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
1/1993 Sb., § 107 odst. 2



Částka 88/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996

Nález č. 293/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 25.září 1996 ve věci ústavní stížnosti 
navrhovatele Z.R. proti rozsudku Vrchního soudu v Praze ze dne 6. února 1996 sp. zn. 7 To 
175/95, ve znění opravného usnesení Ústavního soudu České republiky ze dne 7. listopadu 
1996

Účinné od:
29.11.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 88/1996 Sb.
vydaná dne 29.11.1996

Nález č. 294/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 19. listopadu 1996 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Vysokého nad Jizerou č. 5 ze dne 25. července 1994 o zákazu 
agitace a propagace KSČM a hnutí a stran projevujících sympatie ke komunismu

Účinné od:
29.11.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 89/1996 Sb.
vydaná dne 10.12.1996

Nález č. 295/1996 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5. listopadu 1996 ve věci návrhu na zrušení § 
65 odst. 2 zákona o rodině č. 94/1963 Sb.

Účinné od:
10.12.1996

Autor: Ústavní soud



Částka 89/1996 Sb.
vydaná dne 10.12.1996

Mezinárodní smlouva č. 296/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o právní úpravě podmínek 
tranzitu vojsk Organizace Severoatlantické smlouvy (NATO) a dalších států zúčastněných v 
Partnerství pro mír přes území České republiky v souvislosti s operací 
"IMPLEMENTATION FORCE"

Platné od:
22.12.1995

Smlouva uzavřena 21.12.1995.



Částka 89/1996 Sb.
vydaná dne 10.12.1996

Mezinárodní smlouva č. 297/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi členskými státy 
Severoatlantické smlouvy a ostatními státy zúčastněnými v Partnerství pro mír o statutu 
jejich ozbrojených sil a Dodatkového protokolu k Dohodě mezi členskými státy 
Severoatlantické smlouvy a ostatními státy zúčastněnými v Partnerství pro mír o statutu 
jejich ozbrojených sil

Platné od:
26.4.1996

Smlouva uzavřena 2.11.1995, ratifikační listiny vyměněny 27.3.1996.



Částka 90/1996 Sb.
vydaná dne 12.12.1996

Nařízení vlády č. 298/1996 Sb.
Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti 
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku 
po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku)

Účinné od:
12.12.1996 - náhrady upravené podle tohoto nařízení přísluší od 1.12.1996    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 202 odst. 2
40/1964 Sb., § 447 odst. 3



Částka 90/1996 Sb.
vydaná dne 12.12.1996

Mezinárodní smlouva č. 300/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem životního 
prostředí České republiky a Spolkovým ministerstvem pro životní prostředí, ochranu přírody
a bezpečnost reaktorů Spolkové republiky Německo o uskutečnění společných pilotních 
projektů na ochranu životního prostředí ke snížení znečištění životního prostředí 
přecházejícího hranice

Platné od:
24.10.1996

Smlouva uzavřena 24.10.1996.



Částka 90/1996 Sb.
vydaná dne 12.12.1996
Oznámení opatření, čá. 90/1996/2 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví metodika k sestavování 
výkazů předkládaných České národní bance bankami a pobočkami zahraničních bank

Registrace předpisu

Účinné od:
30.9.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2

Ruší:
čá. 49/1995/5 Sb.



Částka 90/1996 Sb.
vydaná dne 12.12.1996
Oznámení opatření, čá. 90/1996/3 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České národní 
banky o úvěrové angažovanosti bank

Registrace předpisu

Účinné od:
26.11.1996

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15

Novelizuje:
čá. 72/1995/2     Sb.          - mění



Částka 92/1996 Sb.
vydaná dne 13.12.1996

Vyhláška č. 303/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o školách v přírodě

Účinné od:
13.12.1996

Autor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 13 písm. a)
76/1978 Sb., § 45 odst. 2

Ruší:
102/1989 Sb.



Částka 92/1996 Sb.
vydaná dne 13.12.1996

Vyhláška č. 305/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o pravidlech hospodaření se zvláštním účtem 
všeobecného zdravotního pojištění a o jednacím řádu dozorčího orgánu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
592/1992 Sb., § 20 odst. 4



Částka 92/1996 Sb.
vydaná dne 13.12.1996

Mezinárodní smlouva č. 306/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České republiky a 
vládou Spolkové republiky Německo o zřízení turistických stezek protínajících státní hranice

Platné od:
25.9.1996

Smlouva uzavřena 12.9.1996.



Částka 92/1996 Sb.
vydaná dne 13.12.1996

Mezinárodní smlouva č. 307/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Pátého dodatkového protokolu k Ústavě 
světové poštovní unie

Platné od:
17.6.1996

Smlouva uzavřena 14.9.1994.



Částka 92/1996 Sb.
vydaná dne 13.12.1996

Mezinárodní smlouva č. 308/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Akt Světové poštovní unie

Platné od:
17.6.1996

Smlouva uzavřena 14.9.1994.



Částka 92/1996 Sb.
vydaná dne 13.12.1996
Opatření, čá. 92/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku na 
dopravu podle zákona o státní sociální podpoře

Účinné od:
1.2.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
117/1995 Sb., § 29



Částka 92/1996 Sb.
vydaná dne 13.12.1996
Oznámení opatření, čá. 92/1996/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje obsah účetní závěrky 
pro podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 4/1996/1     Sb.          - mění



Částka 92/1996 Sb.
vydaná dne 13.12.1996
Oznámení opatření, čá. 92/1996/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování u 
fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou činnost účtujících v 
soustavě jednoduchého účetnictví

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Novelizuje:
čá. 6/1996/1     Sb.          - mění



Částka 93/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Opatření č. 311/1996 Sb.
Opatření České národní banky, kterým se stanoví platební tituly pro označování účelu 
peněžních úhrad

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 36 písm. b)

Ruší:
259/1993 Sb.
čá. 81/1994/1 Sb.



Částka 93/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Opatření č. 312/1996 Sb.
Opatření České národní banky, kterým se stanoví postup bank a poboček zahraničních bank 
při uskutečňování úhrad do a ze zahraničí a vůči cizozemcům a označování jejich účelu 
platebními tituly

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
219/1995 Sb., § 8 odst. 6
6/1993 Sb., § 36 písm. b)

Ruší:
234/1995 Sb.



Částka 93/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Mezinárodní smlouva č. 313/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce ke Kulturní dohodě 
mezi vládou České republiky a vládou Nizozemského království na léta 1996, 1997 a 1998

Platné od:
4.10.1996

Platné do:
31.12.1998

Smlouva uzavřena 4.10.1996.



Částka 93/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Mezinárodní smlouva č. 314/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu výměn v oblasti kultury, školství
a vědy mezi vládou České republiky a vládou Lucemburského velkovévodství na léta 1997 - 
1999

Platné od:
12.11.1996

Platné do:
31.12.1999

Smlouva uzavřena 12.11.1996.



Částka 94/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Zákon č. 315/1996 Sb.
Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 1997

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Parlament



Částka 95/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Zákon č. 316/1996 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.1.1997 - čl.I body 42, 46 (týkající se pouze § 25 odst. 1 písm. zc), 47, 64 až 66 se použijí poprvé 
za zdaňovací období roku 1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
586/1992     Sb.          - mění



Částka 95/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Vyhláška č. 317/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se mění vyhláška Miniaterstva financí České republiky 
č. 492/1991 Sb., kterou se stanoví rozsah a podmínky zákonného pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem motorového vozidla, ve znění vyhlášky č. 582/1992 Sb., vyhlášky
327/1993 Sb., vyhlášky č. 246/1994 Sb. a vyhlášky č. 307/1995 Sb.

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
185/1991 Sb., § 26 odst. 1

Novelizuje:
492/1991     Sb.          - mění



Částka 95/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Vyhláška č. 318/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o dovozu zemního plynu do České republiky

Účinné od:
31.12.1996

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
42/1980 Sb., § 56 odst. 1 písm. a)



Částka 95/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Vyhláška č. 319/1996 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se mění a doplňuje vyhláška Federálního 
ministerstva zemědělství a výživy č. 118/1987 Sb., o veterinární ochraně státního území, ve 
znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
87/1987 Sb., § 35 odst. 1 písm. d)

Novelizuje:
118/1987     Sb.          - mění



Částka 95/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Mezinárodní smlouva č. 320/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany České 
republiky a Ministerstvem obrany Spojených států amerických o akvizici a vzájemném 
poskytování služeb

Platné od:
19.11.1996

Smlouva uzavřena 19.11.1996.



Částka 95/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Mezinárodní smlouva č. 321/1996 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího ujednání k Dohodě mezi 
Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem obrany Spojených států amerických 
o akvizici a vzájemném poskytování služeb

Platné od:
19.11.1996

Smlouva uzavřena 19.11.1996.



Částka 95/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996
Opatření, čá. 95/1996/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se mění opatření Ministerstva financí ze dne 27. 
června 1995, jímž se určují emisní podmínky státních pokladničních poukázek, vyhlášené v 
částce 34/1995 Sb.

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19

Novelizuje:
čá. 34/1995/1     Sb.          - mění



Částka 95/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996
Oznámení opatření, čá. 95/1996/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k předkládání údajů pro průběžné 
hodnocení plnění rozpočtů

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10



Částka 96/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Zákon č. 323/1996 Sb.
Zákon, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 337/1992 Sb., o správě daní a 
poplatků, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
31.12.1996

Autor: Parlament

Novelizuje:
337/1992     Sb.          - mění



Částka 96/1996 Sb.
vydaná dne 31.12.1996

Nařízení vlády č. 324/1996 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky a výše poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním a školským zařízením

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 57a odst. 3
76/1978 Sb., § 45 odst. 1 a 8

Ruší:
379/1990 Sb.
245/1993 Sb.



Ročník 1997
1/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 27. listopadu 1996 ve věci návrhu 

na zrušení § 21 odst. 1 a 2 zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, § 7 odst. 3 vyhlášky Ústřední správy spojů č. 111/1964 Sb., 
kterou se provádí zákon o telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a § 31 
odst. 11 věty druhá a třetí a odst. 12 věta první vyhlášky Federálního ministerstva 
spojů č. 108/1982 Sb., kterou se vydává Telefonní řád, ve znění pozdějších předpisů

2/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 4. prosince 1996 ve věci návrhu na 
zrušení části ustanovení § 5 odst. 5 zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních 
rehabilitacích

3/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5. listopadu 1996 ve věci návrhu na
zrušení části ustanovení § 90 odst. 1 zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny

4/1997 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 
100. výročí výroby prvního osobního automobilu ve střední Evropě "Präsident"

5/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu č. 2 ke 
Středoevropské dohodě o volném obchodu

6/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Argentinské republiky o zrušení vízové povinnosti pro držitele 
diplomatických a služebních pasů státních příslušníků České republiky a pro 
držitele diplomatických a úředních pasů státních příslušníků Argentinské republiky

7/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České 
republiky a vládou Ruské federace o otázkách realizace Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických 
republik o spolupráci při osvojování Jamburgského naleziště plynů, výstavbě 
dálkového plynovodu Jamburg - západní hranice Svazu sovětských socialistických 
republik a objektů Uralského plynárenského komplexu a s tím spojených 
dodávkách zemního plynu ze Svazu sovětských socialistických republik do 
Československé socialistické republiky ze dne 16. prosince 1985

8/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem 
průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem naftového a plynárenského 
průmyslu Republiky Kazachstán o realizaci Dohody mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o 
spolupráci při osvojování Jamburgského naleziště plynu, výstavbě dálkového 
plynovodu Jamburg - západní hranice Svazu sovětských socialistických republik a 
objektů Uralského plynárenského komplexu a s tím spojených dodávkách zemního 
plynu ze Svazu sovětských socialistických republik do Československé 
socialistické republiky ze dne 16. prosince 1985 po 1. lednu 1992

9/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a 
Slovenské Federativní Republiky a vládou Čínské lidové republiky o spolupráci a 
vzájemné pomoci v oblasti celnictví

10/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o přijímání žáků a dalších 
uchazečů ke studiu ve středních školách zřizovaných státem

11/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu programu "Akce Česká
republika - Rakouská republika - spolupráce ve vědě a vzdělávání" na léta 1997 - 
2001

12/1997 Sb. Zákon o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích



13/1997 Sb. Zákon o pozemních komunikacích
16/1997 Sb. Zákon o podmínkách dovozu a vývozu ohrožených druhů volně žijících živočichů a

planě rostoucích rostlin a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně a 
doplnění zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů

17/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se vyhlašuje národní přírodní 
rezervace Ransko a stanoví její bližší ochranné podmínky

18/1997 Sb. Zákon o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) 
a o změně a doplnění některých zákonů

19/1997 Sb. Zákon o některých opatřeních souvisejících se zákazem chemických zbraní a o 
změně a doplnění zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů

21/1997 Sb. Zákon o kontrole vývozu a dovozu zboží a technologií podléhajících mezinárodním
kontrolním režimům

22/1997 Sb. Zákon o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů

23/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ve věci ústavní stížnosti proti usnesení 
Krajského soudu v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci ze dne 22. července 1996 č.
j. 28 To 191/96-15

24/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ve věci návrhu na zrušení části ustanovení 
§ 2 zákona č. 173/1990 Sb., kterým se zrušuje zákon č. 68/1956 Sb., o organizaci 
tělesné výchovy, a kterým se upravují některé další vztahy týkající se dobrovolných
tělovýchovných organizací, ve znění zákona č. 247/1991 Sb., a části ustanovení § 1 
odst. 2 zákona České národní rady č. 232/1991 Sb., o podmínkách a způsobu 
navrácení majetkových práv vyplývajících ze zákona č. 173/1990 Sb., kterým se 
zrušuje zákon č. 68/1956 Sb., o organizaci tělesné výchovy, a kterým se upravují 
některé další vztahy týkající se dobrovolných tělovýchovných organizací, ve znění 
zákona České národní rady č. 312/1991 Sb.

26/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Republiky Chorvatsko

27/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Usnesení č. 5/1996 Smíšeného 
výboru Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-
ESVO) "Společný tranzitní režim" k prodloužení zákazu použití globální záruky, 
který byl vydán usneseními č. 1/1996 a č. 2/1996 Smíšeného výboru ES-ESVO 
"Společný tranzitní režim"

29/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k 
Evropské úmluvě o vydávání

30/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Druhého dodatkového protokolu 
k Evropské úmluvě o vydávání

31/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k 
Evropské úmluvě o vzájemné pomoci ve věcech trestních

32/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ve věci ústavní stížnosti proti usnesení 
Krajského soudu v Ostravě - pobočka v Olomouci ze dne 22. března 1995 sp. zn. 2 
To 130/95 a proti rozsudku Okresního soudu v Olomouci ze dne 24. února 1995 sp. 
zn. 7 T 14/95



33/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o praní, vyhledávání, 
zadržování a konfiskaci výnosů ze zločinu

34/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Usnesení č. 3/1996 Smíšeného 
výboru Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-
ESVO) "Společný tranzitní režim" o změně článku 50 přílohy II Úmluvy z 20. 
května 1987 o společném tranzitním režimu

35/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví podrobnosti 
zřizování společensky účelných pracovních míst a vytváření veřejně prospěšných 
prací

36/1997 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 
1000. výročí úmrtí sv. Vojtěcha

37/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o přátelských vztazích a
spolupráci mezi Českou republikou a Rumunskem

38/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o přátelských vztazích a
spolupráci mezi Českou republikou a Ukrajinou

39/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odvolání výhrady České republiky k 
Úmluvě proti mučení a jinému krutému, nelidskému či ponižujícímu zacházení 
nebo trestání

40/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví podrobnosti zabezpečení 
ochrany včel, zvěře a ryb při používání přípravků na ochranu rostlin

41/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Chilské republiky o vzájemné podpoře a ochraně investic

42/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Státem Kuvajt o podpoře a ochraně investic

43/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se provádí zákon č. 21/1997 
Sb., o kontrole vývozu a dovozu zboží a technologií podléhajících mezinárodním 
kontrolním režimům

44/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se vydává všeobecná dovozní 
licence pro kontrolované zboží

47/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Spolkové republiky Německo o hraničních přechodech na 
společných státních hranicích

48/1997 Sb. Zákon o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů

49/1997 Sb. Zákon o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

50/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se provádí zákon o některých 
opatřeních souvisejících se zákazem chemických zbraní

52/1997 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví požadavky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při likvidaci hlavních 
důlních děl

53/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o vědeckotechnické 
spolupráci mezi vládou České republiky a vládou Republiky Slovinsko

54/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Běloruské republiky o bezvízových cestách občanů

55/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku k Dohodě mezi vládou 
České republiky a vládou Slovenské republiky o zrušení vízové povinnosti ze dne 



29. října 1992
56/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví obsah a časové rozmezí 

preventivních prohlídek
57/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví léčivé přípravky plně 

hrazené z veřejného zdravotního pojištění a výše úhrad jednotlivých léčivých látek
58/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví indikační seznam pro 

lázeňskou péči o dospělé, děti a dorost
59/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví indikační seznam pro 

zdravotní péči v odborných dětských léčebnách
60/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví nemoci, u nichž se poskytuje

dispenzární péče, časové rozmezí dispenzárních prohlídek a označení specializace 
dispenzarizujícího lékaře

61/1997 Sb. Zákon o lihu a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona České 
národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o lihu)

63/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 4. února 1997 ve věci návrhu na 
zrušení ustanovení § 45 odst. 3 věty třetí zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách 
převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů

64/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje 1. změna a doplněk závazné části územního 
plánu velkého územního celku Hradecko-pardubické sídelní regionální aglomerace

65/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České 
republiky a vládou Kanady o předávání osob na státních hranicích

66/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Usnesení č. 3/1996 Smíšeného 
výboru Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-
ESVO) "Společný tranzitní režim" o změně článku 50 přílohy II Úmluvy z 20. 
května 1987 o společném tranzitním režimu

67/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 3/96 Rady 
přidružení, přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
jedné straně a Českou republikou na straně druhé, ze dne 29. listopadu 1996 o 
změně Protokolu 4 k Evropské dohodě zakládající přidružení mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou republikou na 
straně druhé

68/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví míra vyučovací povinnosti učitelů a míra 
povinnosti výchovné práce ostatních pedagogických pracovníků ve školství

69/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Jihoafrické republiky o letecké dopravě

70/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 4/96 Rady 
přidružení, přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
jedné straně a Českou republikou na straně druhé, ze dne 27. prosince 1996 o 
vývozu některých ocelářských výrobků Evropského společenství uhlí a oceli 
(ESUO) a Evropského společenství (ES) z České republiky do Evropských 
společenství na období od 1. ledna do 31. prosince 1997 (prodloužení platnosti 
systému dvojité kontroly stanoveného Rozhodnutím č. 2/96 Rady přidružení)

71/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 18. března 1997 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky města Mladá Boleslav č. 883 ze dne 17. září 1996
k regulaci individuálních zdrojů znečišťování ovzduší na území města



72/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví, co se považuje za anabolika a jiné prostředky s 
anabolickým účinkem ve smyslu trestního zákona

74/1997 Sb. Ústavní zákon o změnách státních hranic se Slovenskou republikou
75/1997 Sb. Zákon o sociálním příspěvku k vyrovnání zvýšení cen tepelné energie
77/1997 Sb. Zákon o státním podniku
78/1997 Sb. Zákon o opatřeních ve vztahu k Libyi
79/1997 Sb. Zákon o léčivech a o změnách a doplnění některých souvisejících zákonů
80/1997 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 

100. výročí založení České amatérské atletické unie a konání nejstaršího běhu 
Běchovice - Praha

82/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 16/1997 Sb., o podmínkách dovozu a vývozu ohrožených druhů volně 
žijících živočichů a planě rostoucích rostlin a dalších opatřeních k ochraně těchto 
druhů a o změně a doplnění zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

83/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o ochraně proti zavlékání škodlivých organismů 
při dovozu, průvozu a vývozu rostlin a rostlinných produktů a proti jejich 
rozšiřování na území České republiky a o soustavné rostlinolékařské kontrole

84/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se upravuje registrace přípravků na 
ochranu rostlin a zacházení s nimi a technické a technologické požadavky na 
mechanizační prostředky na ochranu rostlin a jejich kontrolní testování

85/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o nájemném z bytů pořízených v družstevní bytové 
výstavbě a úhradě za plnění poskytovaná s užíváním těchto bytů

87/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se vymezují druhy rostlin a podmínky, 
za kterých se jejich rozmnožovací materiál smí do konce roku 1997 uvést do oběhu 
jako obchodní, jeho vlastnosti a způsob kontroly

88/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 2. dubna 1997 ve věci návrhu 
podaného spolu s ústavní stížností na zrušení § 49 odst. 2, 3 a 4, části § 50 odst. 1 a 
části § 51 odst. 2 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, a části § 200n odst. 1 zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů

89/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Lotyšské republiky o mezinárodní silniční dopravě

91/1997 Sb. Nařízení vlády o výši a podmínkách odměňování odsouzených osob zařazených do 
zaměstnání ve výkonu trestu odnětí svobody

93/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Marockého království

94/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o zákazu vývoje, výroby,
hromadění zásob a použití chemických zbraní a o jejich zničení

95/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o nástupnictví České republiky a Slovenské
republiky k mezivládním dohodám o účasti na výstavbě Krivorožského těžebního a 
úpravárenského kombinátu na Ukrajině (KTUK) a o vypořádání závazků státního 
rozpočtu federace z této účasti

96/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypuštění ustanovení poslední věty článku
11 Úmluvy mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Alžírské 
demokratické a lidové republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví, vyhlášené pod



č. 12/1967 Sb.
97/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypuštění článku 6 odst. 1 Dohody mezi 

vládou Československé socialistické republiky a vládou Maltské republiky o 
spolupráci v oblasti zdravotnictví, vyhlášené pod č. 2/1981 Sb.

98/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a vypuštění článku 11 odst. 5 Dohody mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Státu Kuvajt o spolupráci v
oblasti zdravotnictví a lékařských věd, vyhlášené pod č. 78/1980 Sb.

99/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypuštění článku 9 odst. 2 a článku 11 
odst. 4 Dohody mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou 
Jordánského hášimovského království o spolupráci v oblasti zdravotnictví a 
lékařských věd, vyhlášené pod č. 47/1986 Sb.

100/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypuštění článku 7 odst. 2 a článku 9 odst.
3 Dohody mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Laoské 
lidově demokratické republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví, vyhlášené pod 
č. 112/1980 Sb.

101/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypuštění článku 7 odst. 2 Dohody mezi 
vládou Československé socialistické republiky a vládou Indické republiky o 
spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd, vyhlášené pod č. 75/1988 Sb.

103/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 9. dubna 1997 ve věci návrhu na 
zrušení části ustanovení § 171 odst. 1 písm. d) trestního zákona č. 140/1961 Sb., v 
platném znění

104/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích

105/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se vyhlašuje národní přírodní 
rezervace Vývěry Punkvy a stanoví její bližší ochranné podmínky

108/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí zákon č. 49/1997 Sb., o 
civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

110/1997 Sb. Zákon o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů

111/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví další případy, kdy se nevyžaduje devizové 
povolení při nabývání zahraničních cenných papírů

112/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu doplňujícího Smlouvu 
mezi Československou socialistickou republikou a Nizozemským královstvím o 
zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z 
majetku a Protokol k ní

114/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva obrany o náležitostech žádosti o udělení úředního oprávnění 
a žádosti o zánik úředního oprávnění a o formě ověřování výsledků zeměměřických
činností pro potřeby obrany státu

116/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Maďarské republiky o vzájemném zrušení vízové povinnosti

117/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanovují emisní limity a další 
podmínky provozování stacionárních zdrojů znečišťování a ochrany ovzduší

118/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 22. dubna 1997 ve věci návrhu na 
zrušení obecně závazné vyhlášky obce Otnice č. 1/96 ze dne 7. listopadu 1996 k 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na území obce Otnice

119/1997 Sb. Usnesení Ústavního soudu České republiky ze dne 5. května 1997 ve věci návrhu 



na zrušení obecně závazné vyhlášky města Znojma č. 35/1995 ze dne 7. února 1995
o jazykovém provedení firemních označení a nápisů na území města Znojma

121/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího protokolu na léta 
1997 až 2001 k Dohodě mezi Česko-slovenskou socialistickou republikou a 
Rakouskou republikou o spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy

123/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se zvyšují částky životního minima
124/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Usnesení č. 4/96 Smíšeného 

výboru Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-
ESVO) "Společný tranzitní režim" z 5. prosince 1996 ke změně příloh I, II a III 
Úmluvy z 20. května 1987 o společném tranzitním režimu

125/1997 Sb. Zákon o odpadech
126/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 30. dubna 1997 ve věci návrhu, 

spojeného s ústavní stížností, na zrušení ustanovení § 33 odst. 11 zákona č. 76/1959
Sb., o některých služebních poměrech vojáků, ve znění zákona č. 160/1995 Sb.

127/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o speciálních školách a 
speciálních mateřských školách

128/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 7. května 1997 ve věci návrhu 
podaného spolu s ústavní stížností na zrušení části ustanovení § 3 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 217/1994 Sb., o poskytnutí jednorázové peněžní částky některým obětem 
nacistické perzekuce, ve znění zákona č. 77/1995 Sb.

129/1997 Sb. Nařízení vlády o zvýšení důchodů v roce 1997
130/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů o koncovém bodu telekomunikačních sítí
132/1997 Sb. Zákon o sociálním příspěvku k vyrovnání zvýšení nájemného a o změně zákona č. 

117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona č. 137/1996 Sb.
136/1997 Sb. Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 4. června 1997 ve věci návrhu na 

zrušení obecně závazné vyhlášky města Šumperka č. 41/96 ze dne 16. prosince 
1996 o regulaci digitálních a světelných přístrojů a hracích zařízení na území města 
Šumperka

139/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o podmínkách odborné a 
pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků a o předpokladech kvalifikace
výchovných poradců

140/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o kontrole výroby a oběhu lihu a o provedení dalších 
ustanovení zákona o lihu s tím souvisejících

141/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o technických požadavcích na výrobu, 
skladování a zpracování lihu

142/1997 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o typovém schvalování 
obalových souborů pro přepravu, skladování nebo ukládání radionuklidových 
zářičů a jaderných materiálů, typovém schvalování zdrojů ionizujícího záření, 
typovém schvalování ochranných pomůcek pro práce se zdroji ionizujícího záření a
dalších zařízení pro práce s nimi (o typovém schvalování)

143/1997 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o přepravě a dopravě určených 
jaderných materiálů a určených radionuklidových zářičů

144/1997 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o fyzické ochraně jaderných 
materiálů a jaderných zařízení a o jejich zařazování do jednotlivých kategorií

145/1997 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o evidenci a kontrole jaderných 
materiálů a o jejich bližším vymezení

146/1997 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, kterou se stanoví činnosti, které 



mají bezprostřední vliv na jadernou bezpečnost, a činnosti zvláště důležité z 
hlediska radiační ochrany, požadavky na kvalifikaci a odbornou přípravu, způsob 
ověřování zvláštní odborné způsobilosti a udělování oprávnění vybraným 
pracovníkům a způsob provedení schvalované dokumentace pro povolení k 
přípravě vybraných pracovníků

147/1997 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, kterou se stanoví seznam 
vybraných položek a položek dvojího použití v jaderné oblasti

148/1997 Sb. Nařízení vlády o poskytování bezúročné půjčky na bytovou výstavbu
149/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky poskytování další finanční podpory 

hypotečního úvěrování bytové výstavby
151/1997 Sb. Zákon o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování 

majetku)
152/1997 Sb. Zákon na ochranu před dovozem dumpingových výrobků a o změně a doplnění 

některých zákonů
154/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti o srážkách z odměny osob, které jsou ve 

výkonu trestu odnětí svobody zařazené do zaměstnání, a o výkonu rozhodnutí 
srážkami z odměny těchto osob a chovanců zvláštních výchovných zařízení

155/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Chorvatskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

159/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn a doplňků "Přílohy A - 
Ustanovení o nebezpečných látkách a předmětech" a "Přílohy B - Ustanovení o 
dopravních prostředcích a o přepravě" Evropské dohody o mezinárodní silniční 
přepravě nebezpečných věcí (ADR), přijaté v Ženevě dne 30. září 1957, vyhlášené 
pod č. 64/1987 Sb.

162/1997 Sb. Zákon o vydání státních dluhopisů na financování opatření k odstranění následků 
povodní v roce 1997

164/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Maltou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmu a z majetku

165/1997 Sb. Nařízení vlády o vyplacení jednorázové náhrady ke zmírnění některých křivd 
způsobených komunistickým režimem

168/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení 
nízkého napětí

169/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska jejich
elektromagnetické kompatibility

170/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení
171/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na hračky
172/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné 

prostředky
173/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody
174/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na střelné zbraně a střelivo
175/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na jednoduché tlakové 

nádoby
176/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné 

systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu
177/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na spotřebiče plynných 



paliv
178/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky
179/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví grafická podoba české značky shody, její 

provedení a umístění na výrobku
181/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 

České republiky a Svazovou vládou Svazové Republiky Jugoslávie
182/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Usnesení č.1/97 Smíšeného 

výboru Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-
ESVO) "Společný tranzitní režim" ze dne 4. července 1997 týkající se prodloužení 
zákazu použití globální záruky, který byl vydán usneseními č. 1/96 a č. 2/96 
Smíšeného výboru ES-ESVO "Společný tranzitní režim"

183/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem školství Ukrajiny
o spolupráci v oblasti školství a vědy na léta 1997 - 1999

184/1997 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o požadavcích na zajištění 
radiační ochrany

185/1997 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 4. června 1997 ve věci návrhu na zrušení části 
ustanovení § 3 odst. 1 a části ustanovení § 3 odst. 4 zákona č. 87/1991 Sb., o 
mimosoudních rehabilitacích, ve znění pozdějších předpisů

186/1997 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 2. července 1997 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 14 odst. 1 písm. d), e) zákona České národní rady č. 283/1991 Sb., o 
Policii České republiky, ve znění zákona České národní rady č. 26/1993 Sb.

187/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a 
Slovenskou Federativní Republikou a Tureckou republikou o vzájemné podpoře a 
ochraně investic

188/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a Švýcarskou spolkovou radou o výměně stážistů

189/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi 
Českou republikou a Litevskou republikou

190/1997 Sb. Nařízení vlády o poskytnutí finanční pomoci v oblasti bydlení občanům postiženým
povodněmi v roce 1997

192/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi 
Českou republikou a Lotyšskou republikou

193/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Doplňkové dohody ke 
Středoevropské dohodě o volném obchodu

194/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem 
životního prostředí České republiky a Spolkovým ministerstvem pro životní 
prostředí, ochranu přírody a bezpečnost reaktorů Spolkové republiky Německo o 
uskutečnění společného pilotního projektu na ochranu životního prostředí 
"Ekologická výroba tepla a elektřiny v Chebu"

197/1997 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 50 Kč vzoru 1997
198/1997 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 10 haléřích vzoru 1993, 20 

haléřích vzoru 1993, 50 haléřích vzoru 1993, 1 Kč vzoru 1993, 2 Kč vzoru 1993, 5 
Kč vzoru 1993, 10 Kč vzoru 1993, 20 Kč vzoru 1993 a 50 Kč vzoru 1993 ve 
zvláštním provedení určeném pro sběratelské účely

199/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Spolkové republiky Německo o mezinárodní silniční osobní a 



nákladní dopravě
200/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Slovenské republiky o předávání a přebírání osob na společných
státních hranicích a Protokolu mezi Ministerstvem vnitra České republiky a 
Ministerstvem vnitra Slovenské republiky k provádění Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o předávání a přebírání osob na společných
státních hranicích ze dne 25. října 1996

201/1997 Sb. Zákon o platu a některých dalších náležitostech státních zástupců a o změně a 
doplnění zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v 
rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších 
předpisů

204/1997 Sb. Zákon o vydání státních dluhopisů na úhradu schodku státního rozpočtu za rok 
1996

207/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody mezi vládou 
České republiky a Evropskou komisí o účasti České republiky na programu pomoci
Evropského společenství

209/1997 Sb. Zákon o poskytnutí peněžité pomoci obětem trestné činnosti a o změně a doplnění 
některých zákonů

212/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 
územního celku Olomoucké aglomerace

213/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašují 1. změna a doplněk závazné části územního 
plánu velkého územního celku Zlínské aglomerace

214/1997 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o zabezpečování jakosti při 
činnostech souvisejících s využíváním jaderné energie a činnostech vedoucích k 
ozáření a o stanovení kritérií pro zařazení a rozdělení vybraných zařízení do 
bezpečnostních tříd

215/1997 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o kritériích na umísťování 
jaderných zařízení a velmi významných zdrojů ionizujícího záření

216/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Indické republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy

219/1997 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o podrobnostech k zajištění 
havarijní připravenosti jaderných zařízení a pracovišť se zdroji ionizujícího záření a
o požadavcích na obsah vnitřního havarijního plánu a havarijního řádu

221/1997 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 8. července 1997 ve věci návrhu na zrušení obecně 
závazné vyhlášky města Kladna č. 17 ze dne 17. února 1993 o zajištění veřejného 
pořádku a bezpečnosti ve městě

222/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví zvláštní jednorázová peněžní náležitost pro 
příslušníky Policie České republiky

224/1997 Sb. Nařízení vlády o výši a způsobu odvádění prostředků původců radioaktivních 
odpadů na jaderný účet

226/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Irskem o podpoře a vzájemné ochraně investic

227/1997 Sb. Zákon o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech)

229/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení platnosti Úmluvy o naturalizaci 
mezi Československem a Spojenými státy americkými vyhlášené pod č. 169/1929 
Sb.



236/1997 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 100 Kč vzoru 1997
237/1997 Sb. Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu o pověření Českého normalizačního 

institutu zabezpečováním tvorby a vydáváním českých technických norem
238/1997 Sb. Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu o pověření Českého institutu pro 

akreditaci prováděním akreditace
239/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Austrálie o obchodní a hospodářské spolupráci
240/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Usnesení č. 2/97 Smíšeného 

výboru Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-
ESVO) "Společný tranzitní režim" ze dne 23. července 1997 o změně přílohy I a II 
Úmluvy z 20. května 1987 o společném tranzitním režimu a Usnesení č. 3/97 
Smíšeného výboru Evropského společenství a Evropského sdružení volného 
obchodu (ES-ESVO) "Společný tranzitní režim" ze dne 23. července 1997 o změně 
Úmluvy z 20. května 1987 o společném tranzitním režimu, její přílohy II a III a 
zrušení Doplňkového protokolu ES - PT

241/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Ukrajiny o spolupráci v oblasti jaderné energetiky a jaderného 
průmyslu

244/1997 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny ze dne 5. září 1997 k zákonu, kterým se mění 
zákon České národní rady č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, ze dne 12. června 1997

245/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se vydává seznam rostlin využívaných 
pro farmaceutické a terapeutické účely

246/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Slovenskou republikou o společných státních hranicích

249/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Filipínské republiky

250/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 2 k Programové 
dohodě mezi vládou České republiky, kterou zastupuje Ministerstvo financí, a 
Municipální finanční společností, a. s., na straně jedné a vládou Spojených států 
amerických, kterou zastupuje Agentura pro mezinárodní rozvoj, na straně druhé k 
financování municipální infrastruktury

251/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/97 Rady 
přidružení, přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
jedné straně a Českou republikou na straně druhé ze dne 3. dubna 1997 týkající se 
cel aplikovaných Českou republikou na dovozy zpracovaných zemědělských 
výrobků původem ve Společenství

252/1997 Sb. Zákon o zemědělství
254/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 

všeobecného vyměřovacího základu za rok 1996 a výše přepočítacího koeficientu 
pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 1996 a upravují částky pro 
stanovení výpočtového základu

255/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody formou výměny dopisů 
mezi Českou republikou a Evropským společenstvím týkající se určitých úprav v 
oblasti živého skotu

257/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci v oblasti 
školství a dalšího vzdělávání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 



České republiky a Ministerstvem pro školu a další vzdělávání země Severní Porýní-
Vestfálsko na léta 1997 až 2001

258/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se vydávají pravidla přijímacího řízení a 
upravují některé podrobnosti týkající se hodnosti celníků

259/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se upravují některé podrobnosti služebního 
poměru celníků

261/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou
zakázané všem ženám, těhotným ženám, matkám do konce devátého měsíce po 
porodu a mladistvým, a podmínky, za nichž mohou mladiství výjimečně tyto práce 
konat z důvodu přípravy na povolání

262/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Ghanské republiky

263/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o osvobození některých druhů poplatných úkonů od 
soudních poplatků

266/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Spolkovou republikou Německo o společných státních hranicích

267/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Švýcarskou konfederací o sociálním zabezpečení

268/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Pravidel Rozhodčí komise celní 
unie mezi Českou republikou a Slovenskou republikou

269/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Kyperské republiky o spolupráci na úseku veterinárním

270/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem 
zemědělství České republiky a Ministerstvem zemědělství, přírodních zdrojů a 
životního prostředí Kyperské republiky o spolupráci v oblasti zemědělství

271/1997 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 650. 
výročí založení kláštera Na Slovanech - Emauzy

273/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Paraguayské republiky

274/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví sazba cla pro dovoz výrobků, jejichž preferenční 
celní sazba je zvláštním předpisem definována výrazem "max."

275/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Portugalskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu

276/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Spojenými arabskými emiráty o zamezení dvojího zdanění a zabránění
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

277/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Italskou republikou o podpoře a ochraně investic

278/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Ruské federace o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

279/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o 
oceňování majetku)

281/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se upravuje výše poplatku za užívání dálnice a rychlostní 
silnice silničními motorovými vozidly



283/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o vzoru a evidenci nálepek prokazujících zaplacení 
poplatku za užívání dálnic a rychlostních silnic a o zacházení s nimi

286/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu č. 3 ke 
Středoevropské dohodě o volném obchodu

288/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Polskou republikou o vzájemné pomoci v celních otázkách

291/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Kubánské republiky o obchodně ekonomické spolupráci

292/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o požadavcích na zdravotní nezávadnost 
balených vod a o způsobu jejich úpravy

293/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o způsobu výpočtu a uvádění výživové 
(nutriční) hodnoty potravin a o značení údaje o možném nepříznivém ovlivnění 
zdraví

294/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o mikrobiologických požadavcích na 
potraviny, způsobu jejich kontroly a hodnocení

295/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o hygienických požadavcích na prodej potravin
a rozsah vybavení prodejny

296/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví pravidla pro výběr 
epidemiologicky rizikových skupin potravin

297/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o podmínkách ozařování potravin, o nejvyšší 
přípustné dávce záření a o způsobu značení

298/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví chemické požadavky na 
zdravotní nezávadnost jednotlivých druhů potravin a potravinových surovin, 
podmínky jejich použití, jejich označování na obalech, požadavky na čistotu a 
identitu přídatných látek a potravních doplňků a mikrobiologické požadavky na 
potravní doplňky a látky přídatné

299/1997 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 30. září 1997 ve věci návrhu na zrušení § 9 odst. 4 
zákona České národní rady č. 37/1989 Sb., o ochraně před alkoholismem a jinými 
toxikomaniemi

300/1997 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 30. září 1997 ve věci návrhu na zrušení obecně 
závazné vyhlášky města Žatce č. 47 ze dne 26. září 1996 o regulaci trhového 
prodeje ve městě Žatci, ve znění vyhlášky č. 51 ze dne 27. února 1997

301/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví maximální výše nákladů na činnost
a maximální výše výdajů na pořízení hmotného a nehmotného investičního majetku
zdravotních pojišťoven

309/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o založení Evropské 
banky pro obnovu a rozvoj

310/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní, školské a 
vědecké spolupráce mezi vládami České republiky a Norského království

311/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o chovu a využití pokusných zvířat
312/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se vydává celní sazebník a kterým se stanoví sazby 

dovozního cla pro zboží pocházející z rozvojových a nejméně rozvinutých zemí a 
podmínky pro jejich uplatnění (celní sazebník)

316/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví množství látek 
poškozujících nebo ohrožujících ozonovou vrstvu Země, které jsou určeny pro 
zajištění základní potřeby v letech 1998 a 1999

318/1997 Sb. Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 



neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě 
náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě 
(úprava náhrady za ztrátu na výdělku)

319/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví sazba cla a celní kvóta pro dovoz vína
323/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví způsob výpočtu nároku na vrácení 

spotřební daně zaplacené v cenách některých uhlovodíkových paliv a maziv a 
podrobnosti o vedení evidence o nákupu a spotřebě těchto paliv a maziv

324/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu označování potravin a tabákových 
výrobků, o přípustné odchylce od údajů o množství výrobku označeného symbolem
"e"

325/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), j), k), l) a 
m) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro tabákové výrobky

326/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), j) a k) 
zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro zmrazené potraviny

327/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k)
zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro maso, masné výrobky, ryby, ostatní 
vodní živočichy a výrobky z nich, vejce a výrobky z nich

328/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k)
zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro mléko a mléčné výrobky, zmrzliny a 
mražené krémy a jedlé tuky a oleje

329/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k)
zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro škrob a výrobky ze škrobu, luštěniny 
a olejnatá semena

330/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), j) a k) 
zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro čaj, kávu a kávoviny

331/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k)
zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro koření, jedlou sůl, dehydratované 
výrobky a ochucovadla a hořčici

332/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k)
zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro čerstvé ovoce a čerstvou zeleninu, 
zpracované ovoce a zpracovanou zeleninu, suché skořápkové plody, houby, 
brambory a výrobky z nich

333/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k)
zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro mlýnské obilné výrobky, těstoviny, 
pekařské výrobky a cukrářské výrobky a těsta

334/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), j) a k) 
zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro přírodní sladidla, med, nečokoládové 
cukrovinky, kakaový prášek a směsi kakaa s cukrem, čokoládu a čokoládové 



cukrovinky
335/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k)

zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro nealkoholické nápoje a koncentráty k 
přípravě nealkoholických nápojů, ovocná vína, ostatní vína a medovinu, pivo, 
konzumní líh, lihoviny a ostatní alkoholické nápoje, kvasný ocet a droždí

336/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví druhy potravin určené pro 
zvláštní výživu a jejich způsob použití

337/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se vydává Katalog odpadů a 
stanoví další seznamy odpadů (Katalog odpadů)

338/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí o podrobnostech nakládání s odpady
339/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí o hodnocení nebezpečných vlastností 

odpadů
340/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví výše finanční rezervy 

na rekultivaci, zajištění péče o skládku a asanaci po ukončení jejího provozu a 
podrobnosti jejího vytváření a užití

341/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanovují podpůrné programy k podpoře 
mimoprodukčních funkcí zemědělství, k podpoře aktivit podílejících se na 
udržování krajiny a programy pomoci k podpoře méně příznivých oblastí

342/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví postup při uznávání nemocí 
z povolání a vydává seznam zdravotnických zařízení, která tyto nemoci uznávají

343/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví způsob předepisování 
léčivých přípravků, náležitosti lékařských předpisů a pravidla jejich používání

344/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem 
financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky 
Německo o zřízení předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště
na silničním hraničním přechodu Aš - Selb, Ujednání mezi Ministerstvem financí 
České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo 
o zřízení předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště na 
silničním hraničním přechodu Boží Dar - Oberwiesenthal, Ujednání mezi 
Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí 
Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého a německého 
pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Cínovec - 
Zinnwald/Cinvald, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého českého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním 
hraničním přechodu Dolní Poustevna - Sebnitz/Soběnice, Ujednání mezi 
Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí 
Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého pohraničního 
odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Doubrava - Bad Elster, 
Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem 
financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého pohraničního 
odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Hora sv. Šebestiána - 
Reitzenhain, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým 
ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého 
německého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu
Jiříkov - Neugersdorf, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého českého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním 



hraničním přechodu Moldava - Neurehefeld, Ujednání mezi Ministerstvem financí 
České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo 
o zřízení předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště na 
silničním hraničním přechodu Petrovice - Bahratal, Ujednání mezi Ministerstvem 
financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky 
Německo o zřízení předsunutého českého a německého pohraničního odbavovacího
stanoviště na silničním hraničním přechodu Pomezí nad Ohří - Schirnding, 
Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem 
financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého pohraničního 
odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Potůčky - 
Johanngeorgenstadt, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště na dálničním 
hraničním přechodu Rozvadov - Waidhaus, Ujednání mezi Ministerstvem financí 
České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo 
o zřízení předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště na 
silničním hraničním přechodu Rumburk -- Seifhennersdorf, Ujednání mezi 
Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí 
Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého a německého 
pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Strážný - 
Philippsreut, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým 
ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého 
německého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu
Svatá Kateřina -- Neukirchen b. Hl. Blut, Ujednání mezi Ministerstvem financí 
České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo 
o zřízení předsunutého českého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním 
hraničním přechodu Varnsdorf - Seifhennersdorf, Ujednání mezi Ministerstvem 
financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky 
Německo o zřízení předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště
na silničním hraničním přechodu Všeruby - Eschlkam

345/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem 
financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky 
Německo o zřízení předsunutého českého a německého pohraničního odbavovacího
stanoviště pro železniční hraniční přechod Děčín -- Bad Schandau/Lázně Žandov a 
o pohraničním odbavování během jízdy ve vlacích na trase Děčín - 
Dresden/Drážďany, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého českého a německého pohraničního odbavovacího stanoviště pro 
železniční hraniční přechod Česká Kubice - Furth im Wald/Brod nad Lesy a o 
pohraničním odbavování během jízdy ve vlacích na trase Domažlice - Schwandorf, 
Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem 
financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého německého 
pohraničního odbavovacího stanoviště pro železniční hraniční přechod Vojtanov - 
Bad Brambach a o pohraničním odbavování během jízdy ve vlacích na trase Cheb - 
Vojtanov - Adorf, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého českého pohraničního odbavovacího stanoviště pro železniční 
hraniční přechod Hrádek nad Nisou - Zittau/Žitava a o pohraničním odbavování 
během jízdy ve vlacích na trase Liberec - Hrádek nad Nisou - Zittau/Žitava, 
Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem 
financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého německého 



pohraničního odbavovacího stanoviště pro železniční hraniční přechod Cheb - 
Schirnding a o pohraničním odbavování během jízdy ve vlacích na trase Mariánské 
Lázně - Nürnberg/Norimberk, případně Karlovy Vary - Nürnberg/Norimberk, 
Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem 
financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého pohraničního 
odbavovacího stanoviště pro železniční hraniční přechod Potůčky - 
Johanngeorgenstadt a o pohraničním odbavování během jízdy ve vlacích na trase 
Potůčky - Johanngeorgenstadt

346/1997 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem 
financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky 
Německo o zřízení předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště
na říčním hraničním přechodu Hřensko - Schöna

347/1997 Sb. Ústavní zákon o vytvoření vyšších územních samosprávných celků a o změně 
ústavního zákona České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky

348/1997 Sb. Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 1998
350/1997 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 8. října 1997 ve věci návrhu na zrušení čl. 10 odst. 2 

písm. d) obecně závazné vyhlášky města Slatiňany č. 1/97 ze dne 19. března 1997 o
veřejném pořádku a čistotě města

351/1997 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 4. listopadu 1997 ve věci návrhu na zrušení obecně 
závazné vyhlášky města Pardubice č. 34/96 o omezení některých činností, které by 
mohly ohrozit veřejný pořádek, ze dne 17. prosince 1996

355/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví 
správná výrobní praxe, správná distribuční praxe a bližší podmínky povolování 
výroby a distribuce léčiv

357/1997 Sb. Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o organizaci, výkonu a 
úkolech školní inspekce

Opatření ústředních orgánů

čá. 2/1997/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení rozšířené Standardní klasifikace 
produkce SKP-VÝKONY

čá. 2/1997/2 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace individuální spotřeby 
podle účelu CZ-COICOP

čá. 2/1997/3 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace funkcí 
veřejnoprávních subjektů CZ-COFOG

čá. 2/1997/4 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 3/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1997 - 2002, 10,55 %

čá. 5/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví výkaz o 
čerpání výdajů na dávky státní sociální podpory

čá. 5/1997/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 5/1997/3 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví požadavky na 
zprávu o hospodaření banky, opatření o pravidlech likvidity bank a opatření o 
zásadách vytváření portfolií cenných papírů a majetkových podílů bankami a krytí 
rizika znehodnocení cenných papírů a majetkových podílů opravnými položkami



čá. 5/1997/4 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví předkládání 
výkazů bankami a pobočkami zahraničních bank České národní bance

čá. 9/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví ukazatele hospodaření 
zdravotních pojišťoven za období roku 1997

čá. 11/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví finanční výkaz 
o plnění příjmů a výdajů státních fondů

čá. 21/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová
osnova a postupy účtování pro banky

čá. 21/1997/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy 
vyššího stupně

čá. 27/1997/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program 
statistických zjišťování na rok 1997

čá. 31/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva pro místní rozvoj, jímž se uveřejňuje seznam okresních a 
obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 1997

čá. 32/1997/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Číselníku měřicích jednotek a 
jednotek ekonomických veličin

čá. 32/1997/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 37/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1997 - 1999, 11,10 %

čá. 40/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 43/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje a doplňuje 
opatření, kterým se stanoví postupy účtování u malých příspěvkových organizací a 
u jiných drobných organizací, účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví, a u 
zálohovaných organizací

čá. 46/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se oznamují sídla poboček celních úřadů a 
okruh činností, jejichž výkonem byly pověřeny

čá. 47/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 48/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše sazeb základních 
náhrad za používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách

čá. 55/1997/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program 
statistických zjišťování na rok 1997

čá. 55/1997/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění způsob 
vykazování desetinných míst hodnoty ukazatele

čá. 60/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Povodňového 
dluhopisu České republiky, 1997 - 2002

čá. 65/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku 
na dopravu podle zákona o státní sociální podpoře

čá. 67/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Povodňového 
dluhopisu České republiky, 1997 - 2002, 12,20 %

čá. 72/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Povodňového 
dluhopisu České republiky II, 1997 - 2002

čá. 72/1997/2 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Povodňového 
dluhopisu České republiky III, 1997 - 2002



čá. 73/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše stravného při 
pracovních cestách

čá. 73/1997/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 73/1997/3 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České 
národní banky, kterým se stanoví předkládání výkazů bankami a pobočkami 
zahraničních bank České národní bance

čá. 79/1997/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy 
vyššího stupně

čá. 80/1997/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program 
statistických zjišťování na rok 1997

čá. 87/1997/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České 
národní banky, kterým se stanoví metodika k sestavování výkazů předkládaných 
České národní bance bankami a pobočkami zahraničních bank

čá. 87/1997/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 88/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví uspořádání a 
obsahové vymezení položek účetní závěrky a rozsah údajů ke zveřejnění pro banky 
od roku 1997

čá. 90/1997/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1997 - 1999, 15,20 %

čá. 90/1997/2 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace postavení v 
zaměstnání

čá. 90/1997/3 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Číselníku institucionálních 
sektorů a subsektorů

čá. 90/1997/4 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví požadavky na 
zprávu o hospodaření banky, a opatření, kterým se stanoví bankám omezení a 
podmínky pro některé druhy úvěrů a investic do majetkových účastí

čá. 91/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření o rozpočtové skladbě
čá. 91/1997/2 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření o zásadách vytváření portfolií 

cenných papírů a majetkových podílů bankami a krytí rizika znehodnocení cenných
papírů a majetkových podílů opravnými položkami

čá. 93/1997/2 Sb. Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše sazeb základních 
náhrad za používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách

čá. 93/1997/3 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení rozšířené Standardní klasifikace 
produkce SKP-PRUM

čá. 94/1997/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu, kterým se uveřejňuje Program statistických 
zjišťování na rok 1998

čá. 95/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví způsob 
předkládání údajů pro průběžné hodnocení plnění rozpočtů a způsob sestavení 
finančních výkazů

čá. 96/1997/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se zrušuje opatření 
České národní banky č. 15 ze dne 17. června 1993, kterým se stanoví limity pro 
krátkou korunovou pozici bank, ve znění opatření České národní banky č. 5 ze dne 
28. listopadu 1995

čá. 100/1997/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví způsob 
předávání a přejímání dat automatizovaných výkazů předkládaných bankami a 



pobočkami zahraničních bank České národní bance
čá. 103/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení dodatku ke 

kolektivní smlouvě vyššího stupně
čá. 106/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje 

účtová osnova a postupy účtování pro banky
čá. 109/1997/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 

osnova a postupy účtování pro obecně prospěšné společnosti
čá. 109/1997/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 

osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce
čá. 109/1997/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a upravují 

účetní výkazy Rozvaha rozpočtových a příspěvkových organizací (Rozvaha Úč 
ROPO 3 - 02) a Roční přehled aktiv a pasív obcí (Malé obce Úč 6 - 01)

čá. 109/1997/4 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné 
nevýdělečné organizace

čá. 109/1997/5 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování pro podnikatele

čá. 109/1997/6 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování u fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou 
činnost účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví

čá. 109/1997/7 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a k 
předkládání údajů roční účetní závěrky za rok 1997 u ústředních orgánů a 
rozpočtových a příspěvkových organizací jimi zřizovaných

čá. 109/1997/8 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a k 
předkládání údajů roční účetní závěrky za rok 1997 u okresních úřadů, obcí a 
rozpočtových a příspěvkových organizací jimi zřizovaných



Částka 1/1997 Sb.
vydaná dne 15.1.1997

Nález č. 1/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 27. listopadu 1996 ve věci návrhu na zrušení §
21 odst. 1 a 2 zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů, § 7 
odst. 3 vyhlášky Ústřední správy spojů č. 111/1964 Sb., kterou se provádí zákon o 
telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a § 31 odst. 11 věty druhá a třetí a odst. 12 
věta první vyhlášky Federálního ministerstva spojů č. 108/1982 Sb., kterou se vydává 
Telefonní řád, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
15.1.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 1/1997 Sb.
vydaná dne 15.1.1997

Nález č. 2/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 4. prosince 1996 ve věci návrhu na zrušení 
části ustanovení § 5 odst. 5 zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích

Účinné od:
15.1.1997

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
87/1991     Sb.          - ruší část odst. 5 § 5



Částka 1/1997 Sb.
vydaná dne 15.1.1997

Nález č. 3/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 5. listopadu 1996 ve věci návrhu na zrušení 
části ustanovení § 90 odst. 1 zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny

Účinné od:
15.1.1997

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
114/1992     Sb.          - ruší část odst. 1 § 90



Částka 1/1997 Sb.
vydaná dne 15.1.1997

Vyhláška č. 4/1997 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 100. výročí 
výroby prvního osobního automobilu ve střední Evropě "Präsident"

Účinné od:
5.3.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 1/1997 Sb.
vydaná dne 15.1.1997

Mezinárodní smlouva č. 5/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu č. 2 ke 
Středoevropské dohodě o volném obchodu

Platné od:
16.7.1996

Smlouva uzavřena 18.8.1995.



Částka 1/1997 Sb.
vydaná dne 15.1.1997

Mezinárodní smlouva č. 6/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Argentinské republiky o zrušení vízové povinnosti pro držitele diplomatických a 
služebních pasů státních příslušníků České republiky a pro držitele diplomatických a 
úředních pasů státních příslušníků Argentinské republiky

Platné od:
8.12.1996

Smlouva uzavřena 27.9.1996.



Částka 1/1997 Sb.
vydaná dne 15.1.1997

Mezinárodní smlouva č. 7/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou České republiky a 
vládou Ruské federace o otázkách realizace Dohody mezi vládou Československé socialistické
republiky a vládou Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci při osvojování 
Jamburgského naleziště plynů, výstavbě dálkového plynovodu Jamburg - západní hranice 
Svazu sovětských socialistických republik a objektů Uralského plynárenského komplexu a s 
tím spojených dodávkách zemního plynu ze Svazu sovětských socialistických republik do 
Československé socialistické republiky ze dne 16. prosince 1985

Platné od:
1.1.1992

Smlouva uzavřena 3.5.1996.



Částka 1/1997 Sb.
vydaná dne 15.1.1997

Mezinárodní smlouva č. 8/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem průmyslu a 
obchodu České republiky a Ministerstvem naftového a plynárenského průmyslu Republiky 
Kazachstán o realizaci Dohody mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou 
Svazu sovětských socialistických republik o spolupráci při osvojování Jamburgského 
naleziště plynu, výstavbě dálkového plynovodu Jamburg - západní hranice Svazu sovětských 
socialistických republik a objektů Uralského plynárenského komplexu a s tím spojených 
dodávkách zemního plynu ze Svazu sovětských socialistických republik do Československé 
socialistické republiky ze dne 16. prosince 1985 po 1. lednu 1992

Platné od:
1.1.1992

Smlouva uzavřena 9.10.1996.



Částka 1/1997 Sb.
vydaná dne 15.1.1997

Mezinárodní smlouva č. 9/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České a Slovenské 
Federativní Republiky a vládou Čínské lidové republiky o spolupráci a vzájemné pomoci v 
oblasti celnictví

Platné od:
18.2.1993

Smlouva uzavřena 21.7.1992.



Částka 2/1997 Sb.
vydaná dne 22.1.1997

Vyhláška č. 10/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o přijímání žáků a dalších uchazečů ke
studiu ve středních školách zřizovaných státem

Účinné od:
22.1.1997

Autor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 19 odst. 6
564/1990 Sb., § 13 písm. h)

Ruší:
30/1991 Sb.



Částka 2/1997 Sb.
vydaná dne 22.1.1997

Mezinárodní smlouva č. 11/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu programu "Akce Česká 
republika - Rakouská republika - spolupráce ve vědě a vzdělávání" na léta 1997 - 2001

Platné od:
14.11.1996

Smlouva uzavřena 14.11.1996.



Částka 2/1997 Sb.
vydaná dne 22.1.1997
Opatření, čá. 2/1997/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení rozšířené Standardní klasifikace produkce 
SKP-VÝKONY

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 2/1997 Sb.
vydaná dne 22.1.1997
Opatření, čá. 2/1997/2 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace individuální spotřeby podle 
účelu CZ-COICOP

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 2/1997 Sb.
vydaná dne 22.1.1997
Opatření, čá. 2/1997/3 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace funkcí veřejnoprávních 
subjektů CZ-COFOG

Účinné od:
1.1.197

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 2/1997 Sb.
vydaná dne 22.1.1997
Oznámení, čá. 2/1997/4 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.12.1998

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí



Částka 3/1997 Sb.
vydaná dne 21.2.1997

Zákon č. 12/1997 Sb.
Zákon o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích

Účinné od:
21.2.1997

Autor: Parlament

Novelizuje:
145/1956 Ú.l.      - ruší § 2 až 6 a § 113
87/1964     Sb.          - ruší § 1 a 19
99/1989     Sb.          - ruší § 3, 4 a 68, odst. 1 až 4

Ruší:
54/1953 Sb.



Částka 3/1997 Sb.
vydaná dne 21.2.1997

Zákon č. 13/1997 Sb.
Zákon o pozemních komunikacích

Účinné od:
1.4.1997
1.1.1997 - § 20, 21 a 22

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
104/1997     Sb.   
283/1997     Sb.   

Ruší:
135/1961 Sb.
35/1984 Sb.



Částka 3/1997 Sb.
vydaná dne 21.2.1997
Opatření, čá. 3/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1997 - 2002, 10,55 %

Účinné od:
21.2.1997

Autor: Ministerstvo financí



Částka 4/1997 Sb.
vydaná dne 24.2.1997

Zákon č. 16/1997 Sb.
Zákon o podmínkách dovozu a vývozu ohrožených druhů volně žijících živočichů a planě 
rostoucích rostlin a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně a doplnění zákona 
České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů

Účinné od:
1.4.1997

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 11/1998/1 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
114/1992     Sb.          - mění



Částka 4/1997 Sb.
vydaná dne 24.2.1997

Vyhláška č. 17/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se vyhlašuje národní přírodní rezervace 
Ransko a stanoví její bližší ochranné podmínky

Účinné od:
24.2.1997

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
114/1992 Sb., § 79 odst. 3 písm. b)



Částka 5/1997 Sb.
vydaná dne 26.2.1997

Zákon č. 18/1997 Sb.
Zákon o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) a o změně 
a doplnění některých zákonů

Účinné od:
1.7.1997
26.2.1997 - hlava čtvrtá a pátá a § 48    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
142/1997     Sb.   
143/1997     Sb.   
144/1997     Sb.   
145/1997     Sb.   
146/1997     Sb.   
147/1997     Sb.   
184/1997     Sb.   
214/1997     Sb.   
215/1997     Sb.   
219/1997     Sb.   
106/1998     Sb.   

Novelizuje:
425/1990     Sb.          - mění
283/1991     Sb.          - doplňuje
586/1992     Sb.          - doplňuje



Částka 5/1997 Sb.
vydaná dne 26.2.1997

Zákon č. 19/1997 Sb.
Zákon o některých opatřeních souvisejících se zákazem chemických zbraní a o změně a 
doplnění zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů

Účinné od:
26.2.1997

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
50/1997     Sb.   

Novelizuje:
50/1976     Sb.          - doplňuje
455/1991     Sb.          - doplňuje
140/1961     Sb.          - mění



Částka 5/1997 Sb.
vydaná dne 26.2.1997
Oznámení, čá. 5/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví výkaz o čerpání výdajů 
na dávky státní sociální podpory

Registrace předpisu

Účinné od:
7.1.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10



Částka 5/1997 Sb.
vydaná dne 26.2.1997
Oznámení, čá. 5/1997/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí



Částka 5/1997 Sb.
vydaná dne 26.2.1997
Oznámení, čá. 5/1997/3 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví požadavky na zprávu o 
hospodaření banky, opatření o pravidlech likvidity bank a opatření o zásadách vytváření 
portfolií cenných papírů a majetkových podílů bankami a krytí rizika znehodnocení cenných 
papírů a majetkových podílů opravnými položkami

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41

Ruší:
čá. 5/1996/4 Sb.



Částka 5/1997 Sb.
vydaná dne 26.2.1997
Oznámení, čá. 5/1997/4 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví předkládání výkazů 
bankami a pobočkami zahraničních bank České národní bance

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15

Ruší:
čá. 38/1993/3 Sb.



Částka 6/1997 Sb.
vydaná dne 27.2.1997

Zákon č. 21/1997 Sb.
Zákon o kontrole vývozu a dovozu zboží a technologií podléhajících mezinárodním 
kontrolním režimům

Účinné od:
27.2.1997

Autor: Parlament

Ruší:
547/1990 Sb.
50/1992 Sb.



Částka 6/1997 Sb.
vydaná dne 27.2.1997

Zákon č. 22/1997 Sb.
Zákon o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů

Účinné od:
1.9.1997 - prvním dnem sedmého kalendářního měsíce po dni vyhlášení

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
168/1997     Sb.   
169/1997     Sb.   
170/1997     Sb.   
171/1997     Sb.   
172/1997     Sb.   
173/1997     Sb.   
174/1997     Sb.   
175/1997     Sb.   
176/1997     Sb.   
177/1997     Sb.   
178/1997     Sb.   
179/1997     Sb.   
174/1998     Sb.   
180/1998     Sb.   

Novelizuje:
64/1986     Sb.          - mění
20/1993     Sb.          - mění

Ruší:
30/1968 Sb.
142/1991 Sb.
104/1984 Sb.
101/1988 Sb.
585/1992 Sb.



Částka 7/1997 Sb.
vydaná dne 27.2.1997

Nález č. 23/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ve věci ústavní stížnosti proti usnesení Krajského 
soudu v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci ze dne 22. července 1996 č. j. 28 To 191/96-15

Účinné od:
27.2.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 7/1997 Sb.
vydaná dne 27.2.1997

Nález č. 24/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ve věci návrhu na zrušení části ustanovení § 2 
zákona č. 173/1990 Sb., kterým se zrušuje zákon č. 68/1956 Sb., o organizaci tělesné výchovy, 
a kterým se upravují některé další vztahy týkající se dobrovolných tělovýchovných 
organizací, ve znění zákona č. 247/1991 Sb., a části ustanovení § 1 odst. 2 zákona České 
národní rady č. 232/1991 Sb., o podmínkách a způsobu navrácení majetkových práv 
vyplývajících ze zákona č. 173/1990 Sb., kterým se zrušuje zákon č. 68/1956 Sb., o organizaci 
tělesné výchovy, a kterým se upravují některé další vztahy týkající se dobrovolných 
tělovýchovných organizací, ve znění zákona České národní rady č. 312/1991 Sb.

Účinné od:
27.2.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 7/1997 Sb.
vydaná dne 27.2.1997

Mezinárodní smlouva č. 26/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Republiky Chorvatsko

Platné od:
19.11.1996

Smlouva uzavřena 5.3.1996.



Částka 7/1997 Sb.
vydaná dne 27.2.1997

Mezinárodní smlouva č. 27/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Usnesení č. 5/1996 Smíšeného výboru 
Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-ESVO) "Společný 
tranzitní režim" k prodloužení zákazu použití globální záruky, který byl vydán usneseními č. 
1/1996 a č. 2/1996 Smíšeného výboru ES-ESVO "Společný tranzitní režim"

Platné od:
5.12.1996

Smlouva uzavřena 5.12.1996.



Částka 9/1997 Sb.
vydaná dne 28.2.1997

Mezinárodní smlouva č. 29/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k Evropské úmluvě
o vydávání

Platné od:
17.2.1997

Smlouva uzavřena 18.12.1995, ratifikační listiny vyměněny 19.11.1996.



Částka 9/1997 Sb.
vydaná dne 28.2.1997

Mezinárodní smlouva č. 30/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Druhého dodatkového protokolu k 
Evropské úmluvě o vydávání

Platné od:
17.2.1997

Smlouva uzavřena 18.12.1995, ratifikační listiny vyměněny 19.11.1996.



Částka 9/1997 Sb.
vydaná dne 28.2.1997

Mezinárodní smlouva č. 31/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k Evropské úmluvě
o vzájemné pomoci ve věcech trestních

Platné od:
17.2.1997

Smlouva uzavřena 18.12.1995, ratifikační listiny vyměněny 19.11.1996.



Částka 9/1997 Sb.
vydaná dne 28.2.1997
Opatření, čá. 9/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví ukazatele hospodaření zdravotních 
pojišťoven za období roku 1997

Účinné od:
28.2.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno k provedení:
551/1991 Sb., § 8 odst. 1



Částka 10/1997 Sb.
vydaná dne 6.3.1997

Nález č. 32/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ve věci ústavní stížnosti proti usnesení Krajského 
soudu v Ostravě - pobočka v Olomouci ze dne 22. března 1995 sp. zn. 2 To 130/95 a proti 
rozsudku Okresního soudu v Olomouci ze dne 24. února 1995 sp. zn. 7 T 14/95

Účinné od:
6.3.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 10/1997 Sb.
vydaná dne 6.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 33/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o praní, vyhledávání, zadržování a 
konfiskaci výnosů ze zločinu

Platné od:
1.3.1997

Smlouva uzavřena 18.12.1995, ratifikační listiny vyměněny 19.11.1996.



Částka 10/1997 Sb.
vydaná dne 6.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 34/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Usnesení č. 3/1996 Smíšeného výboru 
Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-ESVO) "Společný 
tranzitní režim" o změně článku 50 přílohy II Úmluvy z 20. května 1987 o společném 
tranzitním režimu

Platné od:
1.3.1997

Smlouva uzavřena 5.12.1996.

Novelizováno:
čá. 21/1997/3 Sb. [tisková oprava]



Částka 11/1997 Sb.
vydaná dne 7.3.1997

Vyhláška č. 35/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví podrobnosti zřizování 
společensky účelných pracovních míst a vytváření veřejně prospěšných prací

Účinné od:
1.4.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
9/1991 Sb., § 5

Ruší:
314/1993 Sb.



Částka 11/1997 Sb.
vydaná dne 7.3.1997

Vyhláška č. 36/1997 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 1000. výročí 
úmrtí sv. Vojtěcha

Účinné od:
16.4.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 11/1997 Sb.
vydaná dne 7.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 37/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o přátelských vztazích a 
spolupráci mezi Českou republikou a Rumunskem

Platné od:
28.5.1996

Smlouva uzavřena 22.7.1994, ratifikační listiny vyměněny 28.5.1996.



Částka 11/1997 Sb.
vydaná dne 7.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 38/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o přátelských vztazích a 
spolupráci mezi Českou republikou a Ukrajinou

Platné od:
25.7.1996

Smlouva uzavřena 26.4.1995, ratifikační listiny vyměněny 25.6.1996.



Částka 11/1997 Sb.
vydaná dne 7.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 39/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o odvolání výhrady České republiky k Úmluvě proti 
mučení a jinému krutému, nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání

Platné od:
1.1.1993

Smlouva uzavřena 3.9.1996.



Částka 11/1997 Sb.
vydaná dne 7.3.1997
Oznámení, čá. 11/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví finanční výkaz o plnění 
příjmů a výdajů státních fondů

Registrace předpisu

Účinné od:
8.2.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10



Částka 12/1997 Sb.
vydaná dne 7.3.1997

Vyhláška č. 40/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví podrobnosti zabezpečení ochrany včel, 
zvěře a ryb při používání přípravků na ochranu rostlin

Účinné od:
7.3.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
147/1996 Sb., § 45 odst. 4

Ruší:
37/1963 Sb.



Částka 12/1997 Sb.
vydaná dne 7.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 41/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Chilské republiky o vzájemné podpoře a ochraně investic

Platné od:
5.12.1996

Smlouva uzavřena 24.4.1995.



Částka 12/1997 Sb.
vydaná dne 7.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 42/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a Státem 
Kuvajt o podpoře a ochraně investic

Platné od:
21.1.1997

Smlouva uzavřena 8.1.1996.



Částka 13/1997 Sb.
vydaná dne 14.3.1997

Vyhláška č. 43/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se provádí zákon č. 21/1997 Sb., o 
kontrole vývozu a dovozu zboží a technologií podléhajících mezinárodním kontrolním 
režimům

Účinné od:
14.3.1997

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
21/1997 Sb., § 32



Částka 13/1997 Sb.
vydaná dne 14.3.1997

Vyhláška č. 44/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se vydává všeobecná dovozní licence pro 
kontrolované zboží

Účinné od:
14.3.1997

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
21/1997 Sb., § 16 odst. 2



Částka 15/1997 Sb.
vydaná dne 27.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 47/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Spolkové republiky Německo o hraničních přechodech na společných státních 
hranicích

Platné od:
28.2.1997

Smlouva uzavřena 18.11.1996.



Částka 16/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Zákon č. 48/1997 Sb.
Zákon o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

Účinné od:
1.4.1997
1.1.1998 - § 15 odst. 10 věta první a § 59 bod 5

Platné do:
31.12.1999

Autor: Parlament

Novelizováno:
242/1997 Sb. [doplňuje] - 2/1998 Sb. [mění] - 127/1998 Sb. [mění]

Novelizuje:
551/1991     Sb.          - mění
280/1992     Sb.          - mění, část pátou vkládá od 1.1.1998
592/1992     Sb.          - mění

Ruší:
550/1991 Sb.
268/1993 Sb.
269/1993 Sb.



Částka 17/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Zákon č. 49/1997 Sb.
Zákon o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.4.1997

Autor: Parlament

Novelizuje:
455/1991     Sb.          - mění
385/1990 Sb.      - ruší čl. 2 písm. c) bodu 2

Ruší:
47/1956 Sb.
203/1964 Sb.
209/1964 Sb.
47/1980 Sb.



Částka 17/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Vyhláška č. 50/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se provádí zákon o některých opatřeních 
souvisejících se zákazem chemických zbraní

Účinné od:
1.4.1997

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno k provedení:
19/1997 Sb., § 35 odst. 7



Částka 18/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Vyhláška č. 52/1997 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při likvidaci hlavních důlních děl

Účinné od:
1.5.1997

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)



Částka 18/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 53/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o vědeckotechnické spolupráci 
mezi vládou České republiky a vládou Republiky Slovinsko

Platné od:
4.10.1996

Smlouva uzavřena 22.9.1995.



Částka 18/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 54/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Běloruské republiky o bezvízových cestách občanů

Platné od:
20.3.1997

Smlouva uzavřena 12.3.1996.



Částka 18/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Mezinárodní smlouva č. 55/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku k Dohodě mezi vládou České 
republiky a vládou Slovenské republiky o zrušení vízové povinnosti ze dne 29. října 1992

Platné od:
20.6.1994

Platné do:
31.12.1998

Smlouva uzavřena 20.6.1994.



Částka 19/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Vyhláška č. 56/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví obsah a časové rozmezí preventivních 
prohlídek

Účinné od:
1.4.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
48/1997 Sb., § 29 odst. 5



Částka 19/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Vyhláška č. 57/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví léčivé přípravky plně hrazené z 
veřejného zdravotního pojištění a výše úhrad jednotlivých léčivých látek

Účinné od:
1.4.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
48/1997 Sb., § 15 odst. 5

Novelizováno:
109/1997 Sb. [mění] - 220/1997 Sb. [mění] - 317/1997 Sb. [mění] - 72/1998 Sb. [mění] - 
133/1998 Sb. [mění] - 209/1998 Sb. [mění]



Částka 20/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Vyhláška č. 58/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví indikační seznam pro lázeňskou péči o
dospělé, děti a dorost

Účinné od:
1.4.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
48/1997 Sb., § 33 odst. 2

Novelizováno:
131/1997 Sb. [mění]



Částka 20/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Vyhláška č. 59/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví indikační seznam pro zdravotní péči v 
odborných dětských léčebnách

Účinné od:
1.4.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
48/1997 Sb., § 34 odst. 2



Částka 20/1997 Sb.
vydaná dne 28.3.1997

Vyhláška č. 60/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví nemoci, u nichž se poskytuje 
dispenzární péče, časové rozmezí dispenzárních prohlídek a označení specializace 
dispenzarizujícího lékaře

Účinné od:
1.4.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
48/1997 Sb., § 31 odst. 3



Částka 21/1997 Sb.
vydaná dne 3.4.1997

Zákon č. 61/1997 Sb.
Zákon o lihu a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona České národní rady č. 587/1992 
Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o lihu)

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 30/1997/1 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
455/1991     Sb.          - mění
587/1992     Sb.          - mění
63/1950     Sb.          - ruší § 6 a 7
337/1992     Sb.          - ruší § 76

Ruší:
16/1972 Sb.
17/1972 Sb.
76/1988 Sb.



Částka 21/1997 Sb.
vydaná dne 3.4.1997

Nález č. 63/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 4. února 1997 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 45 odst. 3 věty třetí zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu 
na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
3.4.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 21/1997 Sb.
vydaná dne 3.4.1997

Nařízení vlády č. 64/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje 1. změna a doplněk závazné části územního plánu 
velkého územního celku Hradecko-pardubické sídelní regionální aglomerace

Účinné od:
3.4.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 21/1997 Sb.
vydaná dne 3.4.1997

Mezinárodní smlouva č. 65/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České republiky a 
vládou Kanady o předávání osob na státních hranicích

Platné od:
7.10.1996

Smlouva uzavřena 8.3.1996.



Částka 21/1997 Sb.
vydaná dne 3.4.1997

Mezinárodní smlouva č. 66/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Usnesení č. 3/1996 Smíšeného výboru 
Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-ESVO) "Společný 
tranzitní režim" o změně článku 50 přílohy II Úmluvy z 20. května 1987 o společném 
tranzitním režimu

Platné od:
1.3.1997

Smlouva uzavřena 5.12.1996.



Částka 21/1997 Sb.
vydaná dne 3.4.1997
Oznámení, čá. 21/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová osnova a
postupy účtování pro banky

Registrace předpisu

Účinné od:
3.4.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 21/1997 Sb.
vydaná dne 3.4.1997
Oznámení, čá. 21/1997/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.2.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 22/1997 Sb.
vydaná dne 10.4.1997

Mezinárodní smlouva č. 67/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 3/96 Rady přidružení, 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou
republikou na straně druhé, ze dne 29. listopadu 1996 o změně Protokolu 4 k Evropské 
dohodě zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
jedné straně a Českou republikou na straně druhé

Platné od:
1.1.1997

Smlouva uzavřena 22.12.1996.

Novelizováno:
čá. 28/1997/1 Sb. [tisková oprava]



Částka 23/1997 Sb.
vydaná dne 10.4.1997

Nařízení vlády č. 68/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví míra vyučovací povinnosti učitelů a míra povinnosti 
výchovné práce ostatních pedagogických pracovníků ve školství

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 písm. h)

Ruší:
503/1992 Sb.



Částka 23/1997 Sb.
vydaná dne 10.4.1997

Mezinárodní smlouva č. 69/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Jihoafrické republiky o letecké dopravě

Platné od:
14.9.1993

Smlouva uzavřena 16.8.1993.



Částka 23/1997 Sb.
vydaná dne 10.4.1997

Mezinárodní smlouva č. 70/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 4/96 Rady přidružení, 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou
republikou na straně druhé, ze dne 27. prosince 1996 o vývozu některých ocelářských 
výrobků Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO) a Evropského společenství (ES) z České
republiky do Evropských společenství na období od 1. ledna do 31. prosince 1997 
(prodloužení platnosti systému dvojité kontroly stanoveného Rozhodnutím č. 2/96 Rady 
přidružení)

Platné od:
1.1.1997

Smlouva uzavřena 26.12.1996.



Částka 24/1997 Sb.
vydaná dne 2.4.1997

Nález č. 71/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 18. března 1997 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Mladá Boleslav č. 883 ze dne 17. září 1996 k regulaci 
individuálních zdrojů znečišťování ovzduší na území města

Účinné od:
2.4.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 24/1997 Sb.
vydaná dne 2.4.1997

Nařízení vlády č. 72/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví, co se považuje za anabolika a jiné prostředky s 
anabolickým účinkem ve smyslu trestního zákona

Účinné od:
2.4.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
140/1961 Sb., § 218b



Částka 25/1997 Sb.
vydaná dne 11.4.1997

Ústavní zákon č. 74/1997 Sb.
Ústavní zákon o změnách státních hranic se Slovenskou republikou

Účinné od:
11.4.1997

Autor: Parlament



Částka 25/1997 Sb.
vydaná dne 11.4.1997

Zákon č. 75/1997 Sb.
Zákon o sociálním příspěvku k vyrovnání zvýšení cen tepelné energie

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Parlament

Novelizováno:
242/1997 Sb. [mění]



Částka 25/1997 Sb.
vydaná dne 11.4.1997

Zákon č. 77/1997 Sb.
Zákon o státním podniku

Účinné od:
1.7.1997
 - § 25 bodu 3 nabývá účinnosti dnem stanoveným v § 22 odst. 1

Autor: Parlament

Novelizuje:
513/1991     Sb.          - ruší § 761 odst. 3

Ruší:
111/1990 Sb.
9/1993 Sb.



Částka 25/1997 Sb.
vydaná dne 11.4.1997

Zákon č. 78/1997 Sb.
Zákon o opatřeních ve vztahu k Libyi

Účinné od:
11.4.1997

Autor: Parlament



Částka 26/1997 Sb.
vydaná dne 15.4.1997

Zákon č. 79/1997 Sb.
Zákon o léčivech a o změnách a doplnění některých souvisejících zákonů

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Parlament

Novelizuje:
20/1966     Sb.          - mění
87/1987     Sb.          - mění
108/1987     Sb.          - mění
455/1991     Sb.          - mění

Ruší:
284/1990 Sb.
43/1987 Sb.
86/1989 Sb.
539/1990 Sb.
61/1990 Sb.



Částka 27/1997 Sb.
vydaná dne 17.4.1997

Vyhláška č. 80/1997 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 100. výročí 
založení České amatérské atletické unie a konání nejstaršího běhu Běchovice - Praha

Účinné od:
7.5.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 27/1997 Sb.
vydaná dne 17.4.1997
Opatření, čá. 27/1997/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program statistických 
zjišťování na rok 1997

Účinné od:
28.3.1997

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 10 odst. 1



Částka 28/1997 Sb.
vydaná dne 21.4.1997

Vyhláška č. 82/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
16/1997 Sb., o podmínkách dovozu a vývozu ohrožených druhů volně žijících živočichů a 
planě rostoucích rostlin a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně a doplnění 
zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů

Účinné od:
21.4.1997

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
16/1997 Sb., § 2 odst. 2;4 bod 1 bod a;17:3;19:2;20:1;21:3;23:1:c;23:2, §    5 a 7



Částka 29/1997 Sb.
vydaná dne 25.4.1997

Vyhláška č. 83/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o ochraně proti zavlékání škodlivých organismů při 
dovozu, průvozu a vývozu rostlin a rostlinných produktů a proti jejich rozšiřování na území 
České republiky a o soustavné rostlinolékařské kontrole

Účinné od:
25.4.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
147/1996 Sb., § 45 odst. 1



Částka 30/1997 Sb.
vydaná dne 29.4.1997

Vyhláška č. 84/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se upravuje registrace přípravků na ochranu 
rostlin a zacházení s nimi a technické a technologické požadavky na mechanizační prostředky
na ochranu rostlin a jejich kontrolní testování

Účinné od:
29.4.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
147/1996 Sb., § 45 odst. 3



Částka 31/1997 Sb.
vydaná dne 30.4.1997

Vyhláška č. 85/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o nájemném z bytů pořízených v družstevní bytové výstavbě a 
úhradě za plnění poskytovaná s užíváním těchto bytů

Účinné od:
1.10.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
265/1991 Sb., § 2 písm. a)



Částka 31/1997 Sb.
vydaná dne 30.4.1997

Vyhláška č. 87/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se vymezují druhy rostlin a podmínky, za kterých 
se jejich rozmnožovací materiál smí do konce roku 1997 uvést do oběhu jako obchodní, jeho 
vlastnosti a způsob kontroly

Účinné od:
30.4.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
92/1996 Sb., § 32 odst. 1



Částka 31/1997 Sb.
vydaná dne 30.4.1997
Opatření, čá. 31/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva pro místní rozvoj, jímž se uveřejňuje seznam okresních a obecních 
úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 1997

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Ministerstvo pro místní rozvoj

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 117



Částka 32/1997 Sb.
vydaná dne 30.4.1997

Nález č. 88/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 2. dubna 1997 ve věci návrhu podaného spolu 
s ústavní stížností na zrušení § 49 odst. 2, 3 a 4, části § 50 odst. 1 a části § 51 odst. 2 zákona č. 
247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, a části § 200n odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů

Účinné od:
30.4.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 32/1997 Sb.
vydaná dne 30.4.1997

Mezinárodní smlouva č. 89/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Lotyšské republiky o mezinárodní silniční dopravě

Platné od:
8.11.1996

Smlouva uzavřena 29.5.1996.



Částka 32/1997 Sb.
vydaná dne 30.4.1997
Opatření, čá. 32/1997/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Číselníku měřicích jednotek a jednotek 
ekonomických veličin

Účinné od:
28.3.1997

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 32/1997 Sb.
vydaná dne 30.4.1997
Oznámení, čá. 32/1997/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.3.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 34/1997 Sb.
vydaná dne 2.5.1997

Nařízení vlády č. 91/1997 Sb.
Nařízení vlády o výši a podmínkách odměňování odsouzených osob zařazených do 
zaměstnání ve výkonu trestu odnětí svobody

Účinné od:
2.5.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
59/1965 Sb., § 29 odst. 1



Částka 34/1997 Sb.
vydaná dne 2.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 93/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Marockého království

Platné od:
7.2.1997

Smlouva uzavřena 14.4.1994.



Částka 34/1997 Sb.
vydaná dne 2.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 94/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o zákazu vývoje, výroby, 
hromadění zásob a použití chemických zbraní a o jejich zničení

Platné od:
29.4.1997

Smlouva uzavřena 14.1.1993, ratifikační listiny vyměněny 6.3.1996.

Novelizováno:
čá. 29/1998/1 Sb. [mění]



Částka 34/1997 Sb.
vydaná dne 2.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 95/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o nástupnictví České republiky a Slovenské republiky k 
mezivládním dohodám o účasti na výstavbě Krivorožského těžebního a úpravárenského 
kombinátu na Ukrajině (KTUK) a o vypořádání závazků státního rozpočtu federace z této 
účasti

Platné od:
15.7.1993

Smlouva uzavřena 15.7.1993.



Částka 34/1997 Sb.
vydaná dne 2.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 96/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypuštění ustanovení poslední věty článku 11 
Úmluvy mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Alžírské demokratické 
a lidové republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví, vyhlášené pod č. 12/1967 Sb.

Platné od:
19.1.1995

Smlouva uzavřena 19.1.1995.

Novelizuje:
12/1967     Sb.          - mění



Částka 34/1997 Sb.
vydaná dne 2.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 97/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypuštění článku 6 odst. 1 Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Maltské republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví, vyhlášené pod č. 2/1981 Sb.

Platné od:
8.2.1995

Smlouva uzavřena 8.2.1995.

Novelizuje:
2/1981     Sb.          - mění



Částka 34/1997 Sb.
vydaná dne 2.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 98/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a vypuštění článku 11 odst. 5 Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Státu Kuvajt o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví a lékařských věd, vyhlášené pod č. 78/1980 Sb.

Platné od:
8.3.1995

Smlouva uzavřena 7.3.1995.

Novelizuje:
78/1980     Sb.          - mění



Částka 34/1997 Sb.
vydaná dne 2.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 99/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypuštění článku 9 odst. 2 a článku 11 odst. 4 
Dohody mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Jordánského 
hášimovského království o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd, vyhlášené pod
č. 47/1986 Sb.

Platné od:
11.4.1995

Smlouva uzavřena 4.4.1995.

Novelizuje:
47/1986     Sb.          - mění



Částka 34/1997 Sb.
vydaná dne 2.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 100/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypuštění článku 7 odst. 2 a článku 9 odst. 3 Dohody
mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Laoské lidově demokratické 
republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví, vyhlášené pod č. 112/1980 Sb.

Platné od:
22.4.1996

Smlouva uzavřena 17.4.1996.

Novelizuje:
112/1980     Sb.          - mění



Částka 34/1997 Sb.
vydaná dne 2.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 101/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vypuštění článku 7 odst. 2 Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Indické republiky o spolupráci v oblasti 
zdravotnictví a lékařských věd, vyhlášené pod č. 75/1988 Sb.

Platné od:
23.7.1996

Smlouva uzavřena 17.7.1996.

Novelizuje:
75/1988     Sb.          - mění



Částka 36/1997 Sb.
vydaná dne 7.5.1997

Nález č. 103/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 9. dubna 1997 ve věci návrhu na zrušení části 
ustanovení § 171 odst. 1 písm. d) trestního zákona č. 140/1961 Sb., v platném znění

Účinné od:
7.5.1997

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
140/1961     Sb.          - ruší část ustanovení § 171 odst. 1 písm. d)



Částka 36/1997 Sb.
vydaná dne 7.5.1997

Vyhláška č. 104/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích

Účinné od:
7.5.1997

Autor: Ministerstvo dopravy a spojů

Vydáno na základě:
13/1997 Sb., § 46 odst. 1

Vydáno k provedení:
13/1997 Sb.



Částka 36/1997 Sb.
vydaná dne 7.5.1997

Vyhláška č. 105/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se vyhlašuje národní přírodní rezervace 
Vývěry Punkvy a stanoví její bližší ochranné podmínky

Účinné od:
7.5.1997

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
114/1992 Sb., § 79 odst. 3 písm. b)

Novelizuje:
395/1992     Sb.          - mění



Částka 37/1997 Sb.
vydaná dne 14.5.1997

Vyhláška č. 108/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí zákon č. 49/1997 Sb., o civilním 
letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
14.5.1997

Autor: Ministerstvo dopravy a spojů

Vydáno na základě:
49/1997 Sb., § 102 odst. 1



Částka 37/1997 Sb.
vydaná dne 14.5.1997
Opatření, čá. 37/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1997 - 1999, 11,10 %

Účinné od:
6.5.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
315/1996 Sb., § 4



Částka 38/1997 Sb.
vydaná dne 19.5.1997

Zákon č. 110/1997 Sb.
Zákon o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů

Účinné od:
1.9.1997
1.1.1998 - § 6
1.7.1998 - § 3 odst. 1 písm. f) a g)

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
324/1997     Sb.   
325/1997     Sb.   
326/1997     Sb.   
327/1997     Sb.   
328/1997     Sb.   
329/1997     Sb.   
330/1997     Sb.   
331/1997     Sb.   
332/1997     Sb.   
333/1997     Sb.   
334/1997     Sb.   
335/1997     Sb.   
336/1997     Sb.   
147/1998     Sb.   

Novelizuje:
63/1986     Sb.          - mění
20/1966     Sb.          - mění
64/1986     Sb.          - mění
87/1987     Sb.          - mění
108/1987     Sb.          - mění
634/1992     Sb.          - mění



Částka 38/1997 Sb.
vydaná dne 19.5.1997

Nařízení vlády č. 111/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví další případy, kdy se nevyžaduje devizové povolení při 
nabývání zahraničních cenných papírů

Účinné od:
19.5.1997

Platné do:
31.12.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
219/1995 Sb., § 19



Částka 38/1997 Sb.
vydaná dne 19.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 112/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu doplňujícího Smlouvu mezi 
Československou socialistickou republikou a Nizozemským královstvím o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku a Protokol k ní

Platné od:
11.4.1997

Smlouva uzavřena 26.6.1996.



Částka 40/1997 Sb.
vydaná dne 27.5.1997

Vyhláška č. 114/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva obrany o náležitostech žádosti o udělení úředního oprávnění a žádosti 
o zánik úředního oprávnění a o formě ověřování výsledků zeměměřických činností pro 
potřeby obrany státu

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Ministerstvo obrany

Vydáno na základě:
200/1994 Sb., § 20 odst. 2



Částka 40/1997 Sb.
vydaná dne 27.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 116/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Maďarské republiky o vzájemném zrušení vízové povinnosti

Platné od:
20.5.1997

Smlouva uzavřena 11.11.1996.

Ruší:
2/1964 Sb.



Částka 40/1997 Sb.
vydaná dne 27.5.1997
Oznámení, čá. 40/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.4.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 41/1997 Sb.
vydaná dne 29.5.1997

Vyhláška č. 117/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanovují emisní limity a další podmínky
provozování stacionárních zdrojů znečišťování a ochrany ovzduší

Účinné od:
1.6.1997

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
309/1991 Sb., § 5 odst. 5 a 8, § 20 písm. a)), §    b) a d
389/1991 Sb., § 12 písm. a)), §    c), §    d) a e

Novelizováno:
čá. 88/1997/2 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
čá. 84/1991/1     Sb.          - ruší přílohy č. 1, 2 a 3

Ruší:
205/1993 Sb.
206/1993 Sb.
270/1993 Sb.



Částka 42/1997 Sb.
vydaná dne 29.5.1997

Nález č. 118/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 22. dubna 1997 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky obce Otnice č. 1/96 ze dne 7. listopadu 1996 k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku na území obce Otnice

Účinné od:
29.5.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 42/1997 Sb.
vydaná dne 29.5.1997

Usnesení č. 119/1997 Sb.
Usnesení Ústavního soudu České republiky ze dne 5. května 1997 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Znojma č. 35/1995 ze dne 7. února 1995 o jazykovém 
provedení firemních označení a nápisů na území města Znojma

Účinné od:
29.5.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 42/1997 Sb.
vydaná dne 29.5.1997

Mezinárodní smlouva č. 121/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího protokolu na léta 1997 až 2001
k Dohodě mezi Česko-slovenskou socialistickou republikou a Rakouskou republikou o 
spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy

Platné od:
1.1.1997



Částka 43/1997 Sb.
vydaná dne 4.6.1997

Nařízení vlády č. 123/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se zvyšují částky životního minima

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
463/1991 Sb., § 7

Novelizuje nepřímo:
463/1991     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 43/1997 Sb.
vydaná dne 4.6.1997

Mezinárodní smlouva č. 124/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Usnesení č. 4/96 Smíšeného výboru 
Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-ESVO) "Společný 
tranzitní režim" z 5. prosince 1996 ke změně příloh I, II a III Úmluvy z 20. května 1987 o 
společném tranzitním režimu

Platné od:
1.1.1997

Smlouva uzavřena 5.12.1996.



Částka 43/1997 Sb.
vydaná dne 4.6.1997
Oznámení, čá. 43/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje a doplňuje opatření, 
kterým se stanoví postupy účtování u malých příspěvkových organizací a u jiných drobných 
organizací, účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví, a u zálohovaných organizací

Registrace předpisu

Účinné od:
4.6.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb.



Částka 44/1997 Sb.
vydaná dne 10.6.1997

Zákon č. 125/1997 Sb.
Zákon o odpadech

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Parlament

Novelizováno:
167/1998 Sb. [mění]

Prováděcí předpisy:
338/1997     Sb.   

Ruší:
238/1991 Sb.
311/1991 Sb.
62/1992 Sb.
521/1991 Sb.
513/1992 Sb.
401/1991 Sb.
čá. 69/1991/1 Sb.



Částka 44/1997 Sb.
vydaná dne 10.6.1997

Nález č. 126/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 30. dubna 1997 ve věci návrhu, spojeného s 
ústavní stížností, na zrušení ustanovení § 33 odst. 11 zákona č. 76/1959 Sb., o některých 
služebních poměrech vojáků, ve znění zákona č. 160/1995 Sb.

Účinné od:
10.6.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 44/1997 Sb.
vydaná dne 10.6.1997

Vyhláška č. 127/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o speciálních školách a speciálních 
mateřských školách

Účinné od:
10.6.1997

Autor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 2 odst. 3;29 bod 2;31 bod 2
564/1990 Sb., § 13 písm. a)), §    f), §    h), §    k) a m
76/1978 Sb., § 45 odst. 4

Ruší:
399/1991 Sb.



Částka 45/1997 Sb.
vydaná dne 12.6.1997

Nález č. 128/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 7. května 1997 ve věci návrhu podaného spolu
s ústavní stížností na zrušení části ustanovení § 3 odst. 1 písm. c) zákona č. 217/1994 Sb., o 
poskytnutí jednorázové peněžní částky některým obětem nacistické perzekuce, ve znění 
zákona č. 77/1995 Sb.

Účinné od:
12.6.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 45/1997 Sb.
vydaná dne 12.6.1997

Nařízení vlády č. 129/1997 Sb.
Nařízení vlády o zvýšení důchodů v roce 1997

Účinné od:
1.8.1997

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
155/1995 Sb.



Částka 45/1997 Sb.
vydaná dne 12.6.1997

Vyhláška č. 130/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů o koncovém bodu telekomunikačních sítí

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Ministerstvo dopravy a spojů

Vydáno na základě:
110/1964 Sb., § 1 odst. 4 písm. c)



Částka 46/1997 Sb.
vydaná dne 17.6.1997
Opatření, čá. 46/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se oznamují sídla poboček celních úřadů a okruh 
činností, jejichž výkonem byly pověřeny

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 10 odst. 2



Částka 47/1997 Sb.
vydaná dne 24.6.1997
Oznámení, čá. 47/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.5.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 48/1997 Sb.
vydaná dne 26.6.1997

Zákon č. 132/1997 Sb.
Zákon o sociálním příspěvku k vyrovnání zvýšení nájemného a o změně zákona č. 117/1995 
Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona č. 137/1996 Sb.

Účinné od:
1.7.1997 - prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni jeho vyhlášení

Autor: Parlament

Novelizováno:
242/1997 Sb. [mění]

Novelizuje:
117/1995     Sb.          - mění



Částka 48/1997 Sb.
vydaná dne 26.6.1997

Nález č. 136/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu České republiky ze dne 4. června 1997 ve věci návrhu na zrušení 
obecně závazné vyhlášky města Šumperka č. 41/96 ze dne 16. prosince 1996 o regulaci 
digitálních a světelných přístrojů a hracích zařízení na území města Šumperka

Účinné od:
26.6.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 48/1997 Sb.
vydaná dne 26.6.1997

Vyhláška č. 139/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o podmínkách odborné a pedagogické 
způsobilosti pedagogických pracovníků a o předpokladech kvalifikace výchovných poradců

Účinné od:
26.6.1997

Autor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
29/1984 Sb., § 51 odst. 3
76/1978 Sb., § 34

Ruší:
59/1985 Sb.



Částka 48/1997 Sb.
vydaná dne 26.6.1997
Opatření, čá. 48/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše sazeb základních náhrad za 
používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1 a 2

Novelizuje nepřímo:
119/1992     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 49/1997 Sb.
vydaná dne 30.6.1997

Vyhláška č. 140/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o kontrole výroby a oběhu lihu a o provedení dalších 
ustanovení zákona o lihu s tím souvisejících

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
61/1997 Sb., § 21 odst. 2



Částka 49/1997 Sb.
vydaná dne 30.6.1997

Vyhláška č. 141/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o technických požadavcích na výrobu, skladování a 
zpracování lihu

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
61/1997 Sb., § 21 odst. 1



Částka 50/1997 Sb.
vydaná dne 7.7.1997

Vyhláška č. 142/1997 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o typovém schvalování obalových souborů 
pro přepravu, skladování nebo ukládání radionuklidových zářičů a jaderných materiálů, 
typovém schvalování zdrojů ionizujícího záření, typovém schvalování ochranných pomůcek 
pro práce se zdroji ionizujícího záření a dalších zařízení pro práce s nimi (o typovém 
schvalování)

Účinné od:
7.7.1997

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb., § 23 odst. 1 až 5



Částka 51/1997 Sb.
vydaná dne 7.7.1997

Vyhláška č. 143/1997 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o přepravě a dopravě určených jaderných 
materiálů a určených radionuklidových zářičů

Účinné od:
7.7.1997

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb.



Částka 51/1997 Sb.
vydaná dne 7.7.1997

Vyhláška č. 144/1997 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o fyzické ochraně jaderných materiálů a 
jaderných zařízení a o jejich zařazování do jednotlivých kategorií

Účinné od:
7.7.1997

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb.



Částka 51/1997 Sb.
vydaná dne 7.7.1997

Vyhláška č. 145/1997 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o evidenci a kontrole jaderných materiálů 
a o jejich bližším vymezení

Účinné od:
7.7.1997

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb.



Částka 52/1997 Sb.
vydaná dne 7.7.1997

Vyhláška č. 146/1997 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, kterou se stanoví činnosti, které mají 
bezprostřední vliv na jadernou bezpečnost, a činnosti zvláště důležité z hlediska radiační 
ochrany, požadavky na kvalifikaci a odbornou přípravu, způsob ověřování zvláštní odborné 
způsobilosti a udělování oprávnění vybraným pracovníkům a způsob provedení schvalované 
dokumentace pro povolení k přípravě vybraných pracovníků

Účinné od:
7.7.1997

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb.



Částka 52/1997/1 Sb.
vydaná dne 7.7.1997

Vyhláška č. 147/1997 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, kterou se stanoví seznam vybraných 
položek a položek dvojího použití v jaderné oblasti

Účinné od:
7.7.1997

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb.



Částka 53/1997 Sb.
vydaná dne 30.6.1997

Nařízení vlády č. 148/1997 Sb.
Nařízení vlády o poskytování bezúročné půjčky na bytovou výstavbu

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
576/1990 Sb.



Částka 53/1997 Sb.
vydaná dne 30.6.1997

Nařízení vlády č. 149/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky poskytování další finanční podpory hypotečního 
úvěrování bytové výstavby

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
576/1990 Sb.



Částka 54/1997 Sb.
vydaná dne 10.7.1997

Zákon č. 151/1997 Sb.
Zákon o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku)

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
279/1997     Sb.   

Novelizuje:
526/1990     Sb.          - mění
265/1991     Sb.          - mění
328/1991     Sb.          - mění
549/1991     Sb.          - mění
357/1992     Sb.          - mění
368/1992     Sb.          - mění
586/1992     Sb.          - mění
588/1992     Sb.          - mění



Částka 54/1997 Sb.
vydaná dne 10.7.1997

Zákon č. 152/1997 Sb.
Zákon na ochranu před dovozem dumpingových výrobků a o změně a doplnění některých 
zákonů

Účinné od:
10.7.1997

Autor: Parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - doplňuje



Částka 54/1997 Sb.
vydaná dne 10.7.1997

Vyhláška č. 154/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti o srážkách z odměny osob, které jsou ve výkonu trestu 
odnětí svobody zařazené do zaměstnání, a o výkonu rozhodnutí srážkami z odměny těchto 
osob a chovanců zvláštních výchovných zařízení

Účinné od:
10.7.1997

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
59/1965 Sb., § 29 odst. 2, §    4 a 5
141/1961 Sb., § 152 odst. 2
99/1963 Sb., § 373

Ruší:
426/1991 Sb.



Částka 54/1997 Sb.
vydaná dne 10.7.1997

Mezinárodní smlouva č. 155/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Chorvatskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
15.5.1997

Smlouva uzavřena 5.3.1996.



Částka 55/1997 Sb.
vydaná dne 14.7.1997
Opatření, čá. 55/1997/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program statistických 
zjišťování na rok 1997

Účinné od:
1.1.1997

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 10 odst. 1



Částka 55/1997 Sb.
vydaná dne 14.7.1997
Oznámení, čá. 55/1997/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění způsob vykazování 
desetinných míst hodnoty ukazatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10 odst. 4



Částka 57/1997 Sb.
vydaná dne 31.7.1997

Mezinárodní smlouva č. 159/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn a doplňků "Přílohy A - Ustanovení o 
nebezpečných látkách a předmětech" a "Přílohy B - Ustanovení o dopravních prostředcích a 
o přepravě" Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), 
přijaté v Ženevě dne 30. září 1957, vyhlášené pod č. 64/1987 Sb.

Platné od:
1.1.1997



Částka 58/1997 Sb.
vydaná dne 15.7.1997

Zákon č. 162/1997 Sb.
Zákon o vydání státních dluhopisů na financování opatření k odstranění následků povodní v 
roce 1997

Účinné od:
15.7.1997

Autor: Parlament



Částka 58/1997 Sb.
vydaná dne 15.7.1997

Mezinárodní smlouva č. 164/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Maltou
o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
6.6.1997

Smlouva uzavřena 21.6.1996.



Částka 59/1997 Sb.
vydaná dne 18.7.1997

Nařízení vlády č. 165/1997 Sb.
Nařízení vlády o vyplacení jednorázové náhrady ke zmírnění některých křivd způsobených 
komunistickým režimem

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
198/1993 Sb., § 8



Částka 60/1997 Sb.
vydaná dne 31.7.1997

Nařízení vlády č. 168/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 60/1997 Sb.
vydaná dne 31.7.1997

Nařízení vlády č. 169/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska jejich 
elektromagnetické kompatibility

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 60/1997 Sb.
vydaná dne 31.7.1997

Nařízení vlády č. 170/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 60/1997 Sb.
vydaná dne 31.7.1997
Opatření, čá. 60/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Povodňového dluhopisu České
republiky, 1997 - 2002

Účinné od:
31.7.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
162/1997 Sb., § 1



Částka 61/1997 Sb.
vydaná dne 4.8.1997

Nařízení vlády č. 171/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na hračky

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 61/1997 Sb.
vydaná dne 4.8.1997

Nařízení vlády č. 172/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 61/1997 Sb.
vydaná dne 4.8.1997

Nařízení vlády č. 173/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.

Novelizováno:
174/1998 Sb. [ruší položku 13 přílohy 1]



Částka 62/1997 Sb.
vydaná dne 6.8.1997

Nařízení vlády č. 174/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na střelné zbraně a střelivo

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 63/1997 Sb.
vydaná dne 8.8.1997

Nařízení vlády č. 175/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na jednoduché tlakové nádoby

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 63/1997 Sb.
vydaná dne 8.8.1997

Nařízení vlády č. 176/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné systémy 
určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 64/1997 Sb.
vydaná dne 12.8.1997

Nařízení vlády č. 177/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na spotřebiče plynných paliv

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 64/1997 Sb.
vydaná dne 12.8.1997

Nařízení vlády č. 178/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 64/1997 Sb.
vydaná dne 12.8.1997

Nařízení vlády č. 179/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví grafická podoba české značky shody, její provedení a 
umístění na výrobku

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb.



Částka 65/1997 Sb.
vydaná dne 4.8.1997

Mezinárodní smlouva č. 181/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a Svazovou vládou Svazové Republiky Jugoslávie

Platné od:
23.1.1997

Smlouva uzavřena 6.9.1996.



Částka 65/1997 Sb.
vydaná dne 4.8.1997

Mezinárodní smlouva č. 182/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Usnesení č.1/97 Smíšeného výboru 
Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-ESVO) "Společný 
tranzitní režim" ze dne 4. července 1997 týkající se prodloužení zákazu použití globální 
záruky, který byl vydán usneseními č. 1/96 a č. 2/96 Smíšeného výboru ES-ESVO "Společný 
tranzitní režim"

Platné od:
1.8.1997

Smlouva uzavřena 4.7.1997.



Částka 65/1997 Sb.
vydaná dne 4.8.1997

Mezinárodní smlouva č. 183/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem školství Ukrajiny o spolupráci v 
oblasti školství a vědy na léta 1997 - 1999

Platné od:
1.7.1998

Smlouva uzavřena 1.7.1997.



Částka 65/1997 Sb.
vydaná dne 4.8.1997
Opatření, čá. 65/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku na 
dopravu podle zákona o státní sociální podpoře

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
117/1995 Sb., § 29



Částka 66/1997 Sb.
vydaná dne 19.8.1997

Vyhláška č. 184/1997 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o požadavcích na zajištění radiační 
ochrany

Účinné od:
19.8.1997

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb.



Částka 67/1997 Sb.
vydaná dne 21.8.1997

Nález č. 185/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 4. června 1997 ve věci návrhu na zrušení části ustanovení § 3 
odst. 1 a části ustanovení § 3 odst. 4 zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve 
znění pozdějších předpisů

Účinné od:
21.8.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 67/1997 Sb.
vydaná dne 21.8.1997

Nález č. 186/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 2. července 1997 ve věci návrhu na zrušení ustanovení § 14 
odst. 1 písm. d), e) zákona České národní rady č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve 
znění zákona České národní rady č. 26/1993 Sb.

Účinné od:
1.7.1998

Autor: Ústavní soud

Novelizováno:
čá. 83/1997/1 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
283/1991     Sb.          - ruší § 14 odst. 1 písm. d) a e)



Částka 67/1997 Sb.
vydaná dne 21.8.1997

Mezinárodní smlouva č. 187/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou a Slovenskou 
Federativní Republikou a Tureckou republikou o vzájemné podpoře a ochraně investic

Platné od:
1.8.1997

Smlouva uzavřena 30.4.1992.



Částka 67/1997 Sb.
vydaná dne 21.8.1997

Mezinárodní smlouva č. 188/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
Švýcarskou spolkovou radou o výměně stážistů

Platné od:
6.6.1997

Smlouva uzavřena 19.5.1997.



Částka 67/1997 Sb.
vydaná dne 21.8.1997
Opatření, čá. 67/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Povodňového dluhopisu České
republiky, 1997 - 2002, 12,20 %

Účinné od:
21.8.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
162/1997 Sb., § 1



Částka 68/1997 Sb.
vydaná dne 27.8.1997

Mezinárodní smlouva č. 189/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi Českou 
republikou a Litevskou republikou

Platné od:
1.7.1997

Smlouva uzavřena 14.10.1996, ratifikační listiny vyměněny 30.5.1997.



Částka 69/1997 Sb.
vydaná dne 12.8.1997

Nařízení vlády č. 190/1997 Sb.
Nařízení vlády o poskytnutí finanční pomoci v oblasti bydlení občanům postiženým 
povodněmi v roce 1997

Účinné od:
15.8.1997

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
576/1990 Sb.

Novelizováno:
248/1997 Sb. [mění] - 170/1998 Sb. [mění] - 211/1998 Sb. [mění] - úplné znění 240/1998 Sb. 



Částka 70/1997 Sb.
vydaná dne 1.9.1997

Mezinárodní smlouva č. 192/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi Českou 
republikou a Lotyšskou republikou

Platné od:
1.9.1997

Smlouva uzavřena 15.4.1996, ratifikační listiny vyměněny 23.7.1997.



Částka 70/1997 Sb.
vydaná dne 1.9.1997

Mezinárodní smlouva č. 193/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Doplňkové dohody ke Středoevropské 
dohodě o volném obchodu

Platné od:
17.10.1996

Smlouva uzavřena 11.9.1995.



Částka 70/1997 Sb.
vydaná dne 1.9.1997

Mezinárodní smlouva č. 194/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem životního 
prostředí České republiky a Spolkovým ministerstvem pro životní prostředí, ochranu přírody
a bezpečnost reaktorů Spolkové republiky Německo o uskutečnění společného pilotního 
projektu na ochranu životního prostředí "Ekologická výroba tepla a elektřiny v Chebu"

Platné od:
9.7.1997

Smlouva uzavřena 9.7.1997.



Částka 71/1997 Sb.
vydaná dne 28.8.1997

Vyhláška č. 197/1997 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 50 Kč vzoru 1997

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 71/1997 Sb.
vydaná dne 28.8.1997

Vyhláška č. 198/1997 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání mincí po 10 haléřích vzoru 1993, 20 haléřích vzoru 
1993, 50 haléřích vzoru 1993, 1 Kč vzoru 1993, 2 Kč vzoru 1993, 5 Kč vzoru 1993, 10 Kč 
vzoru 1993, 20 Kč vzoru 1993 a 50 Kč vzoru 1993 ve zvláštním provedení určeném pro 
sběratelské účely

Účinné od:
15.9.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 71/1997 Sb.
vydaná dne 28.8.1997

Mezinárodní smlouva č. 199/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Spolkové republiky Německo o mezinárodní silniční osobní a nákladní dopravě

Platné od:
19.6.1997

Smlouva uzavřena 19.6.1997.

Ruší:
644/1992 Sb.
224/1993 Sb.



Částka 71/1997 Sb.
vydaná dne 28.8.1997

Mezinárodní smlouva č. 200/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Slovenské republiky o předávání a přebírání osob na společných státních hranicích a 
Protokolu mezi Ministerstvem vnitra České republiky a Ministerstvem vnitra Slovenské 
republiky k provádění Dohody mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky o 
předávání a přebírání osob na společných státních hranicích ze dne 25. října 1996

Platné od:
27.7.1997

Smlouva uzavřena 25.10.1996.

Ruší:
150/1993 Sb.



Částka 72/1997 Sb.
vydaná dne 28.8.1997

Zákon č. 201/1997 Sb.
Zákon o platu a některých dalších náležitostech státních zástupců a o změně a doplnění 
zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v 
některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.9.1997 - prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni vyhlášení

Autor: Parlament

Novelizuje:
283/1996     Sb.          - ruší § 32 odst. 2 a větu druhou odst. 3
143/1992     Sb.          - mění

Ruší:
254/1992 Sb.



Částka 72/1997 Sb.
vydaná dne 28.8.1997

Zákon č. 204/1997 Sb.
Zákon o vydání státních dluhopisů na úhradu schodku státního rozpočtu za rok 1996

Účinné od:
28.8.1997

Autor: Parlament



Částka 72/1997 Sb.
vydaná dne 28.8.1997
Opatření, čá. 72/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Povodňového dluhopisu České
republiky II, 1997 - 2002

Účinné od:
28.8.1997

Autor: Ministerstvo financí



Částka 72/1997 Sb.
vydaná dne 28.8.1997
Opatření, čá. 72/1997/2 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Povodňového dluhopisu České
republiky III, 1997 - 2002

Účinné od:
28.8.1997

Autor: Ministerstvo financí



Částka 73/1997 Sb.
vydaná dne 21.8.1997

Mezinárodní smlouva č. 207/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody mezi vládou České 
republiky a Evropskou komisí o účasti České republiky na programu pomoci Evropského 
společenství

Platné od:
6.8.1997

Smlouva uzavřena 12.7.1996.



Částka 73/1997 Sb.
vydaná dne 21.8.1997
Opatření, čá. 73/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše stravného při pracovních cestách

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1 a 2

Novelizuje nepřímo:
119/1992     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 73/1997 Sb.
vydaná dne 21.8.1997
Oznámení, čá. 73/1997/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.5.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 73/1997 Sb.
vydaná dne 21.8.1997
Oznámení, čá. 73/1997/3 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České národní 
banky, kterým se stanoví předkládání výkazů bankami a pobočkami zahraničních bank 
České národní bance

Registrace předpisu

Účinné od:
1.8.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2



Částka 74/1997 Sb.
vydaná dne 3.9.1997

Zákon č. 209/1997 Sb.
Zákon o poskytnutí peněžité pomoci obětem trestné činnosti a o změně a doplnění některých 
zákonů

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Parlament

Novelizuje:
141/1961     Sb.          - mění
549/1991     Sb.          - mění
586/1992     Sb.          - doplňuje



Částka 75/1997 Sb.
vydaná dne 5.9.1997

Nařízení vlády č. 212/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
Olomoucké aglomerace

Účinné od:
5.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 75/1997 Sb.
vydaná dne 5.9.1997

Nařízení vlády č. 213/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašují 1. změna a doplněk závazné části územního plánu velkého
územního celku Zlínské aglomerace

Účinné od:
5.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 75/1997 Sb.
vydaná dne 5.9.1997

Vyhláška č. 214/1997 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o zabezpečování jakosti při činnostech 
souvisejících s využíváním jaderné energie a činnostech vedoucích k ozáření a o stanovení 
kritérií pro zařazení a rozdělení vybraných zařízení do bezpečnostních tříd

Účinné od:
5.9.1997

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb.



Částka 75/1997 Sb.
vydaná dne 5.9.1997

Vyhláška č. 215/1997 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o kritériích na umísťování jaderných 
zařízení a velmi významných zdrojů ionizujícího záření

Účinné od:
5.9.1997

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb.



Částka 75/1997 Sb.
vydaná dne 5.9.1997

Mezinárodní smlouva č. 216/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Indické republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy

Platné od:
29.7.1997

Smlouva uzavřena 11.10.1996.

Ruší:
61/1960 Sb.



Částka 76/1997 Sb.
vydaná dne 8.9.1997

Vyhláška č. 219/1997 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o podrobnostech k zajištění havarijní 
připravenosti jaderných zařízení a pracovišť se zdroji ionizujícího záření a o požadavcích na 
obsah vnitřního havarijního plánu a havarijního řádu

Účinné od:
8.9.1997

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb.



Částka 78/1997 Sb.
vydaná dne 12.9.1997

Nález č. 221/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 8. července 1997 ve věci návrhu na zrušení obecně závazné 
vyhlášky města Kladna č. 17 ze dne 17. února 1993 o zajištění veřejného pořádku a 
bezpečnosti ve městě

Účinné od:
12.9.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 78/1997 Sb.
vydaná dne 12.9.1997

Nařízení vlády č. 222/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví zvláštní jednorázová peněžní náležitost pro příslušníky 
Policie České republiky

Účinné od:
12.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 písm. i)

Ruší:
73/1995 Sb.



Částka 79/1997 Sb.
vydaná dne 19.9.1997

Nařízení vlády č. 224/1997 Sb.
Nařízení vlády o výši a způsobu odvádění prostředků původců radioaktivních odpadů na 
jaderný účet

Účinné od:
19.9.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 27 odst. 5



Částka 79/1997 Sb.
vydaná dne 19.9.1997

Mezinárodní smlouva č. 226/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a Irskem 
o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
1.8.1997

Smlouva uzavřena 28.6.1996.



Částka 79/1997 Sb.
vydaná dne 19.9.1997
Oznámení, čá. 79/1997/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.8.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí



Částka 80/1997 Sb.
vydaná dne 24.9.1997

Zákon č. 227/1997 Sb.
Zákon o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů 
(zákon o nadacích a nadačních fondech)

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Parlament

Novelizováno:
čá. 88/1997/2 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
40/1964     Sb.          - mění
99/1963     Sb.          - doplňuje
549/1991     Sb.          - doplňuje
357/1992     Sb.          - doplňuje
586/1992     Sb.          - doplňuje
563/1991     Sb.          - mění
102/1992     Sb.          - mění



Částka 80/1997 Sb.
vydaná dne 24.9.1997

Mezinárodní smlouva č. 229/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení platnosti Úmluvy o naturalizaci mezi 
Československem a Spojenými státy americkými vyhlášené pod č. 169/1929 Sb.

Platné od:
20.8.1997

Ruší:
169/1929 Sb.
60/1930 Sb.



Částka 80/1997 Sb.
vydaná dne 24.9.1997
Opatření, čá. 80/1997/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se mění a doplňuje program statistických 
zjišťování na rok 1997

Účinné od:
24.9.1997

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 10 odst. 1



Částka 81/1997 Sb.
vydaná dne 30.9.1997

Vyhláška č. 236/1997 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 100 Kč vzoru 1997

Účinné od:
1.10.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)

Novelizováno:
čá. 88/1997/2 Sb. [tisková oprava]



Částka 81/1997 Sb.
vydaná dne 30.9.1997

Sdělení č. 237/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu o pověření Českého normalizačního institutu 
zabezpečováním tvorby a vydáváním českých technických norem

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 5 odst. 5



Částka 81/1997 Sb.
vydaná dne 30.9.1997

Sdělení č. 238/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu o pověření Českého institutu pro akreditaci 
prováděním akreditace

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 15 odst. 4



Částka 81/1997 Sb.
vydaná dne 30.9.1997

Mezinárodní smlouva č. 239/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Austrálie o obchodní a hospodářské spolupráci

Platné od:
8.7.1997

Smlouva uzavřena 20.3.1997.

Ruší:
129/1973 Sb.



Částka 81/1997 Sb.
vydaná dne 30.9.1997

Mezinárodní smlouva č. 240/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Usnesení č. 2/97 Smíšeného výboru 
Evropského společenství a Evropského sdružení volného obchodu (ES-ESVO) "Společný 
tranzitní režim" ze dne 23. července 1997 o změně přílohy I a II Úmluvy z 20. května 1987 o 
společném tranzitním režimu a Usnesení č. 3/97 Smíšeného výboru Evropského společenství a
Evropského sdružení volného obchodu (ES-ESVO) "Společný tranzitní režim" ze dne 23. 
července 1997 o změně Úmluvy z 20. května 1987 o společném tranzitním režimu, její přílohy 
II a III a zrušení Doplňkového protokolu ES - PT

Platné od:
1.10.1997

Smlouva uzavřena 23.7.1997.



Částka 81/1997 Sb.
vydaná dne 30.9.1997

Mezinárodní smlouva č. 241/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Ukrajiny o spolupráci v oblasti jaderné energetiky a jaderného průmyslu

Platné od:
30.6.1997

Smlouva uzavřena 30.6.1997.



Částka 82/1997 Sb.
vydaná dne 30.9.1997

Usnesení č. 244/1997 Sb.
Usnesení Poslanecké sněmovny ze dne 5. září 1997 k zákonu, kterým se mění zákon České 
národní rady č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, ze 
dne 12. června 1997

Účinné od:
30.9.1997

Autor: Poslanecká sněmovna

Novelizováno:
čá. 84/1997/1 Sb. [tisková oprava]



Částka 83/1997 Sb.
vydaná dne 1.10.1997

Vyhláška č. 245/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se vydává seznam rostlin využívaných pro 
farmaceutické a terapeutické účely

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
79/1997 Sb., § 75 odst. 1



Částka 83/1997 Sb.
vydaná dne 1.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 246/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o společných státních hranicích

Platné od:
25.7.1997

Smlouva uzavřena 4.1.1996, ratifikační listiny vyměněny 25.6.1997.

Ruší:
229/1993 Sb.



Částka 84/1997 Sb.
vydaná dne 7.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 249/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Filipínské republiky

Platné od:
15.8.1997

Smlouva uzavřena 25.5.1994.

Ruší:
134/1979 Sb.



Částka 84/1997 Sb.
vydaná dne 7.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 250/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 2 k Programové dohodě mezi 
vládou České republiky, kterou zastupuje Ministerstvo financí, a Municipální finanční 
společností, a. s., na straně jedné a vládou Spojených států amerických, kterou zastupuje 
Agentura pro mezinárodní rozvoj, na straně druhé k financování municipální infrastruktury

Platné od:
27.8.1997

Smlouva uzavřena 27.8.1997.

Novelizuje:
129/1994     Sb.          - doplňuje



Částka 84/1997 Sb.
vydaná dne 7.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 251/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/97 Rady přidružení, 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou
republikou na straně druhé ze dne 3. dubna 1997 týkající se cel aplikovaných Českou 
republikou na dovozy zpracovaných zemědělských výrobků původem ve Společenství

Platné od:
3.4.1997

Smlouva uzavřena 3.4.1997.



Částka 85/1997 Sb.
vydaná dne 13.10.1997

Zákon č. 252/1997 Sb.
Zákon o zemědělství

Účinné od:
12.11.1997 - třicátým dnem po dni vyhlášení

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
341/1997     Sb.   



Částka 85/1997 Sb.
vydaná dne 13.10.1997

Nařízení vlády č. 254/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1996 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1996 a upravují částky pro stanovení výpočtového základu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
155/1995 Sb., § 17 odst. 2 a 4

Novelizuje nepřímo:
155/1995     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 85/1997 Sb.
vydaná dne 13.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 255/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody formou výměny dopisů mezi 
Českou republikou a Evropským společenstvím týkající se určitých úprav v oblasti živého 
skotu

Platné od:
18.7.1997

Smlouva uzavřena 18.7.1997.



Částka 86/1997 Sb.
vydaná dne 15.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 257/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o spolupráci v oblasti školství a 
dalšího vzdělávání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a 
Ministerstvem pro školu a další vzdělávání země Severní Porýní-Vestfálsko na léta 1997 až 
2001

Platné od:
19.9.1997

Platné do:
31.12.2001

Smlouva uzavřena 19.9.1997.



Částka 87/1997 Sb.
vydaná dne 17.10.1997

Vyhláška č. 258/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se vydávají pravidla přijímacího řízení a upravují 
některé podrobnosti týkající se hodnosti celníků

Účinné od:
17.10.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 13 odst. 3;19b



Částka 87/1997 Sb.
vydaná dne 17.10.1997

Vyhláška č. 259/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se upravují některé podrobnosti služebního poměru 
celníků

Účinné od:
17.10.1997
1.1.1998 - § 30 až § 32

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 12 odst. 3
186/1992 Sb., § 15 odst. 3;16 bod 2;19 bod 

3;20:3;26;41:3;43:4;60:3;64:5;66:3;77:4;95:2;99:3;121;138
186/1992 Sb., § 55 odst. 2;58 bod 2
186/1992 Sb., § 68 odst. 3

Novelizováno:
čá. 88/1997/2 Sb. [tisková oprava]



Částka 87/1997 Sb.
vydaná dne 17.10.1997
Oznámení, čá. 87/1997/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České národní 
banky, kterým se stanoví metodika k sestavování výkazů předkládaných České národní 
bance bankami a pobočkami zahraničních bank

Registrace předpisu

Účinné od:
13.9.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2



Částka 87/1997 Sb.
vydaná dne 17.10.1997
Oznámení, čá. 87/1997/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.9.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 88/1997 Sb.
vydaná dne 21.10.1997

Vyhláška č. 261/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou 
zakázané všem ženám, těhotným ženám, matkám do konce devátého měsíce po porodu a 
mladistvým, a podmínky, za nichž mohou mladiství výjimečně tyto práce konat z důvodu 
přípravy na povolání

Účinné od:
1.1.1998 - prvním dnem třetího kalendářního měsíce po dni vyhlášení

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 150 odst. 2;167 bod 2

Novelizováno:
185/1998 Sb. [mění]



Částka 88/1997 Sb.
vydaná dne 21.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 262/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Ghanské republiky

Platné od:
18.8.1997

Smlouva uzavřena 26.1.1996.



Částka 88/1997 Sb.
vydaná dne 21.10.1997
Oznámení, čá. 88/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví uspořádání a obsahové 
vymezení položek účetní závěrky a rozsah údajů ke zveřejnění pro banky od roku 1997

Registrace předpisu

Účinné od:
7.10.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2

Ruší:
čá. 84/1996/1 Sb.



Částka 89/1997 Sb.
vydaná dne 24.10.1997

Vyhláška č. 263/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o osvobození některých druhů poplatných úkonů od soudních 
poplatků

Účinné od:
1.11.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
549/1991 Sb., § 16 odst. 1



Částka 89/1997 Sb.
vydaná dne 24.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 266/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Spolkovou republikou Německo o společných státních hranicích

Platné od:
1.9.1997

Smlouva uzavřena 3.11.1994, ratifikační listiny vyměněny 23.6.1997.

Novelizuje:
112/1982     Sb.          - pozbývá platnosti s výjimkou hraniční dokumentace uvedené v příloze

Ruší:
218/1933 Sb.
212/1937 Sb.



Částka 89/1997 Sb.
vydaná dne 24.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 267/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Švýcarskou konfederací o sociálním zabezpečení

Platné od:
1.11.1997

Smlouva uzavřena 10.6.1996, ratifikační listiny vyměněny 18.9.1997.



Částka 89/1997 Sb.
vydaná dne 24.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 268/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Pravidel Rozhodčí komise celní unie mezi 
Českou republikou a Slovenskou republikou

Platné od:
8.8.1997

Smlouva uzavřena 25.11.1996.



Částka 89/1997 Sb.
vydaná dne 24.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 269/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Kyperské republiky o spolupráci na úseku veterinárním

Platné od:
23.9.1997

Smlouva uzavřena 5.6.1997.



Částka 89/1997 Sb.
vydaná dne 24.10.1997

Mezinárodní smlouva č. 270/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem zemědělství 
České republiky a Ministerstvem zemědělství, přírodních zdrojů a životního prostředí 
Kyperské republiky o spolupráci v oblasti zemědělství

Platné od:
5.6.1997

Smlouva uzavřena 5.6.1997.



Částka 90/1997 Sb.
vydaná dne 12.11.1997

Vyhláška č. 271/1997 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 650. výročí 
založení kláštera Na Slovanech - Emauzy

Účinné od:
19.11.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 90/1997 Sb.
vydaná dne 12.11.1997

Mezinárodní smlouva č. 273/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Paraguayské republiky

Platné od:
11.9.1997

Smlouva uzavřena 12.4.1997.



Částka 90/1997 Sb.
vydaná dne 12.11.1997
Opatření, čá. 90/1997/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1997 - 1999, 15,20 %

Účinné od:
12.11.1997

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
315/1996 Sb., § 4



Částka 90/1997 Sb.
vydaná dne 12.11.1997
Opatření, čá. 90/1997/2 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace postavení v zaměstnání

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 90/1997 Sb.
vydaná dne 12.11.1997
Opatření, čá. 90/1997/3 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Číselníku institucionálních sektorů a 
subsektorů

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 90/1997 Sb.
vydaná dne 12.11.1997
Oznámení, čá. 90/1997/4 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví požadavky na zprávu o 
hospodaření banky, a opatření, kterým se stanoví bankám omezení a podmínky pro některé 
druhy úvěrů a investic do majetkových účastí

Registrace předpisu

Účinné od:
12.11.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2
21/1992 Sb., § 15



Částka 91/1997 Sb.
vydaná dne 17.11.1997

Nařízení vlády č. 274/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví sazba cla pro dovoz výrobků, jejichž preferenční celní 
sazba je zvláštním předpisem definována výrazem "max."

Účinné od:
17.11.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 56 odst. 2;57 bod 1 bod f



Částka 91/1997 Sb.
vydaná dne 17.11.1997

Mezinárodní smlouva č. 275/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Portugalskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu

Platné od:
1.10.1997

Smlouva uzavřena 24.5.1994, ratifikační listiny vyměněny 1.10.1997.



Částka 91/1997 Sb.
vydaná dne 17.11.1997

Mezinárodní smlouva č. 276/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Spojenými arabskými emiráty o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
9.8.1997

Smlouva uzavřena 30.9.1996.



Částka 91/1997 Sb.
vydaná dne 17.11.1997

Mezinárodní smlouva č. 277/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a Italskou
republikou o podpoře a ochraně investic

Platné od:
1.11.1997

Smlouva uzavřena 22.1.1996.



Částka 91/1997 Sb.
vydaná dne 17.11.1997

Mezinárodní smlouva č. 278/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Ruské federace o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu a z majetku

Platné od:
18.7.1997

Smlouva uzavřena 17.11.1995, ratifikační listiny vyměněny 18.7.1997.



Částka 91/1997 Sb.
vydaná dne 17.11.1997
Oznámení, čá. 91/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření o rozpočtové skladbě
Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10 odst. 4

Novelizováno:
čá. 68/1998/3 Sb. [doplňuje] - čá. 71/1998/1 Sb. [doplňuje]

Ruší:
čá. 47/1996/1 Sb.



Částka 91/1997 Sb.
vydaná dne 17.11.1997
Oznámení, čá. 91/1997/2 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření o zásadách vytváření portfolií cenných 
papírů a majetkových podílů bankami a krytí rizika znehodnocení cenných papírů a 
majetkových podílů opravnými položkami

Registrace předpisu

Účinné od:
1.7.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15



Částka 92/1997 Sb.
vydaná dne 25.11.1997

Vyhláška č. 279/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 
Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku)

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
151/1997 Sb., § 33 odst. 1

Vydáno k provedení:
151/1997 Sb.

Novelizováno:
čá. 100/1997/2 Sb. [tisková oprava]

Ruší:
178/1994 Sb.



Částka 93/1997 Sb.
vydaná dne 27.11.1997

Nařízení vlády č. 281/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se upravuje výše poplatku za užívání dálnice a rychlostní silnice 
silničními motorovými vozidly

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
13/1997 Sb., § 20 odst. 4



Částka 93/1997 Sb.
vydaná dne 27.11.1997

Vyhláška č. 283/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o vzoru a evidenci nálepek prokazujících zaplacení poplatku za
užívání dálnic a rychlostních silnic a o zacházení s nimi

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
13/1997 Sb., § 46 odst. 2

Vydáno k provedení:
13/1997 Sb.



Částka 93/1997 Sb.
vydaná dne 27.11.1997
Opatření, čá. 93/1997/2 Sb.

Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše sazeb základních náhrad za 
používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách

Účinné od:
1.12.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1 a 2

Novelizuje nepřímo:
119/1992     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 93/1997 Sb.
vydaná dne 27.11.1997
Opatření, čá. 93/1997/3 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení rozšířené Standardní klasifikace produkce 
SKP-PRUM

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 94/1997 Sb.
vydaná dne 28.11.1997
Opatření, čá. 94/1997/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu, kterým se uveřejňuje Program statistických zjišťování
na rok 1998

Účinné od:
28.11.1997

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 10 odst. 3



Částka 95/1997 Sb.
vydaná dne 28.11.1997

Mezinárodní smlouva č. 286/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu č. 3 ke 
Středoevropské dohodě o volném obchodu

Platné od:
16.7.1996

Smlouva uzavřena 21.12.1995.



Částka 95/1997 Sb.
vydaná dne 28.11.1997
Oznámení, čá. 95/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví způsob předkládání 
údajů pro průběžné hodnocení plnění rozpočtů a způsob sestavení finančních výkazů

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10 odst. 4



Částka 96/1997 Sb.
vydaná dne 28.11.1997

Mezinárodní smlouva č. 288/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Polskou republikou o vzájemné pomoci v celních otázkách

Platné od:
20.10.1997

Smlouva uzavřena 15.5.1996, ratifikační listiny vyměněny 20.10.1997.



Částka 96/1997 Sb.
vydaná dne 28.11.1997
Oznámení, čá. 96/1997/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se zrušuje opatření České národní
banky č. 15 ze dne 17. června 1993, kterým se stanoví limity pro krátkou korunovou pozici 
bank, ve znění opatření České národní banky č. 5 ze dne 28. listopadu 1995

Registrace předpisu

Účinné od:
3.11.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 36 písm. c)



Částka 97/1997 Sb.
vydaná dne 2.12.1997

Mezinárodní smlouva č. 291/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Kubánské republiky o obchodně ekonomické spolupráci

Platné od:
8.9.1997

Smlouva uzavřena 10.12.1996.

Ruší:
29/1979 Sb.



Částka 98/1997 Sb.
vydaná dne 12.12.1997

Vyhláška č. 292/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o požadavcích na zdravotní nezávadnost balených vod a 
o způsobu jejich úpravy

Účinné od:
12.12.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 19 písm. a)), §    b) a f

Novelizováno:
241/1998 Sb. [mění]



Částka 98/1997 Sb.
vydaná dne 12.12.1997

Vyhláška č. 293/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o způsobu výpočtu a uvádění výživové (nutriční) 
hodnoty potravin a o značení údaje o možném nepříznivém ovlivnění zdraví

Účinné od:
12.12.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 19 písm. d)



Částka 98/1997 Sb.
vydaná dne 12.12.1997

Vyhláška č. 294/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o mikrobiologických požadavcích na potraviny, způsobu 
jejich kontroly a hodnocení

Účinné od:
12.12.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 19 písm. b)

Ruší:
čá. 71/1991/1 Sb.



Částka 98/1997 Sb.
vydaná dne 12.12.1997

Vyhláška č. 295/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o hygienických požadavcích na prodej potravin a rozsah 
vybavení prodejny

Účinné od:
12.12.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 19 písm. e)

Ruší:
čá. 71/1991/2 Sb.



Částka 98/1997 Sb.
vydaná dne 12.12.1997

Vyhláška č. 296/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví pravidla pro výběr epidemiologicky 
rizikových skupin potravin

Účinné od:
12.12.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 19 písm. g)



Částka 98/1997 Sb.
vydaná dne 12.12.1997

Vyhláška č. 297/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o podmínkách ozařování potravin, o nejvyšší přípustné 
dávce záření a o způsobu značení

Účinné od:
12.12.1997

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 19 písm. c)



Částka 99/1997 Sb.
vydaná dne 12.12.1997

Vyhláška č. 298/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví chemické požadavky na zdravotní 
nezávadnost jednotlivých druhů potravin a potravinových surovin, podmínky jejich použití, 
jejich označování na obalech, požadavky na čistotu a identitu přídatných látek a potravních 
doplňků a mikrobiologické požadavky na potravní doplňky a látky přídatné

Účinné od:
12.12.1997    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 19 písm. a) a b)



Částka 100/1997 Sb.
vydaná dne 9.12.1997

Nález č. 299/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 30. září 1997 ve věci návrhu na zrušení § 9 odst. 4 zákona 
České národní rady č. 37/1989 Sb., o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi

Účinné od:
9.12.1997

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
37/1989     Sb.          - ruší ustanovení § 9 odst. 4



Částka 100/1997 Sb.
vydaná dne 9.12.1997

Nález č. 300/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 30. září 1997 ve věci návrhu na zrušení obecně závazné 
vyhlášky města Žatce č. 47 ze dne 26. září 1996 o regulaci trhového prodeje ve městě Žatci, ve
znění vyhlášky č. 51 ze dne 27. února 1997

Účinné od:
9.12.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 100/1997 Sb.
vydaná dne 9.12.1997

Vyhláška č. 301/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví maximální výše nákladů na činnost a 
maximální výše výdajů na pořízení hmotného a nehmotného investičního majetku 
zdravotních pojišťoven

Účinné od:
1.1.1998

Platné do:
31.12.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
551/1991 Sb., § 5 písm. d)
280/1992 Sb., § 13 odst. 1 písm. d)

Ruší:
220/1996 Sb.



Částka 100/1997 Sb.
vydaná dne 9.12.1997
Oznámení, čá. 100/1997/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví způsob předávání a 
přejímání dat automatizovaných výkazů předkládaných bankami a pobočkami zahraničních 
bank České národní bance

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2



Částka 103/1997 Sb.
vydaná dne 18.12.1997

Mezinárodní smlouva č. 309/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o založení Evropské banky pro 
obnovu a rozvoj

Platné od:
28.3.1991 - ČR vázána dohodou od 1.1.1993

Smlouva uzavřena 29.5.1990, ratifikační listiny vyměněny 28.3.1991.



Částka 103/1997 Sb.
vydaná dne 18.12.1997

Mezinárodní smlouva č. 310/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní, školské a vědecké 
spolupráce mezi vládami České republiky a Norského království

Platné od:
11.11.1997

Smlouva uzavřena 11.11.1997.



Částka 103/1997 Sb.
vydaná dne 18.12.1997
Oznámení, čá. 103/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení dodatku ke kolektivní smlouvě 
vyššího stupně

Registrace předpisu

Účinné od:
18.12.1997

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 104/1997 Sb.
vydaná dne 22.12.1997

Vyhláška č. 311/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o chovu a využití pokusných zvířat

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
246/1992 Sb., § 29



Částka 105/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Nařízení vlády č. 312/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vydává celní sazebník a kterým se stanoví sazby dovozního cla pro 
zboží pocházející z rozvojových a nejméně rozvinutých zemí a podmínky pro jejich uplatnění 
(celní sazebník)

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 56 odst. 2;57 bod 1 bod a), §    c), §    d), §    f) a g

Novelizováno:
čá. 115/1997/1 Sb. [tisková oprava] - 17/1998 Sb. [mění] - 18/1998 Sb. [mění] - 114/1998 Sb. 
[nepřímo, stanoví nové sazby]

Ruší:
301/1996 Sb.



Částka 106/1997 Sb.
vydaná dne 23.12.1997

Vyhláška č. 316/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví množství látek poškozujících 
nebo ohrožujících ozonovou vrstvu Země, které jsou určeny pro zajištění základní potřeby v 
letech 1998 a 1999

Účinné od:
23.12.1997

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
86/1995 Sb., § 8 písm. b)

Ruší:
277/1995 Sb.    (k 31.12.1997)



Částka 106/1997 Sb.
vydaná dne 23.12.1997
Oznámení, čá. 106/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňuje účtová osnova a
postupy účtování pro banky

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 108/1997 Sb.
vydaná dne 17.12.1997

Nařízení vlády č. 318/1997 Sb.
Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti 
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku 
po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku)

Účinné od:
17.12.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
65/1965 Sb., § 202 odst. 2
40/1964 Sb., § 447



Částka 108/1997 Sb.
vydaná dne 17.12.1997

Nařízení vlády č. 319/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví sazba cla a celní kvóta pro dovoz vína

Účinné od:
17.12.1997

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 56 odst. 2;57 bod 1 bod g



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 323/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví způsob výpočtu nároku na vrácení spotřební 
daně zaplacené v cenách některých uhlovodíkových paliv a maziv a podrobnosti o vedení 
evidence o nákupu a spotřebě těchto paliv a maziv

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
587/1992 Sb., § 12d



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 324/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu označování potravin a tabákových výrobků, o 
přípustné odchylce od údajů o množství výrobku označeného symbolem "e"

Účinné od:
1.4.1998

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a) a f)



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 325/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), j), k), l) a m) zákona č.
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro tabákové výrobky

Účinné od:
31.12.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    j), §    k), §    l) a m



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 326/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), j) a k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro zmrazené potraviny

Účinné od:
31.12.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    j) a k



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 327/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro maso, masné výrobky, ryby, ostatní vodní živočichy a výrobky z 
nich, vejce a výrobky z nich

Účinné od:
31.12.1997
1.4.1998 - § 3, 12, 20 a 26

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    h) až k



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997
Oznámení, čá. 109/1997/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro obecně prospěšné společnosti

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997
Oznámení, čá. 109/1997/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997
Oznámení, čá. 109/1997/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a upravují účetní výkazy 
Rozvaha rozpočtových a příspěvkových organizací (Rozvaha Úč ROPO 3 - 02) a Roční 
přehled aktiv a pasív obcí (Malé obce Úč 6 - 01)

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997
Oznámení, čá. 109/1997/4 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné nevýdělečné organizace

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997
Oznámení, čá. 109/1997/5 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování pro 
podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997
Oznámení, čá. 109/1997/6 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování u 
fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou činnost účtujících v 
soustavě jednoduchého účetnictví

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997
Oznámení, čá. 109/1997/7 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 1997 u ústředních orgánů a rozpočtových a příspěvkových 
organizací jimi zřizovaných

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 109/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997
Oznámení, čá. 109/1997/8 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 1997 u okresních úřadů, obcí a rozpočtových a 
příspěvkových organizací jimi zřizovaných

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 110/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 328/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro mléko a mléčné výrobky, zmrzliny a mražené krémy a jedlé tuky a 
oleje

Účinné od:
31.12.1997
1.4.1998 - § 3, 8 a 13

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    h) až k



Částka 110/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 329/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro škrob a výrobky ze škrobu, luštěniny a olejnatá semena

Účinné od:
31.12.1997
1.4.1998 - § 3, 7 a 11

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    h) až k



Částka 110/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 330/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), j) a k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro čaj, kávu a kávoviny

Účinné od:
31.12.1997
1.4.1998 - § 3 a 9

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    j) a k



Částka 110/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 331/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro koření, jedlou sůl, dehydratované výrobky a ochucovadla a hořčici

Účinné od:
31.12.1997
1.4.1998 - § 3, 7, 12 a 16

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    h) až k



Částka 111/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 332/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro čerstvé ovoce a čerstvou zeleninu, zpracované ovoce a zpracovanou 
zeleninu, suché skořápkové plody, houby, brambory a výrobky z nich

Účinné od:
31.12.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    h) až k



Částka 111/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 333/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro mlýnské obilné výrobky, těstoviny, pekařské výrobky a cukrářské 
výrobky a těsta

Účinné od:
31.12.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    h) až k



Částka 111/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 334/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), j) a k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro přírodní sladidla, med, nečokoládové cukrovinky, kakaový prášek a
směsi kakaa s cukrem, čokoládu a čokoládové cukrovinky

Účinné od:
31.12.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    j) a k



Částka 111/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 335/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, pro nealkoholické nápoje a koncentráty k přípravě nealkoholických 
nápojů, ovocná vína, ostatní vína a medovinu, pivo, konzumní líh, lihoviny a ostatní 
alkoholické nápoje, kvasný ocet a droždí

Účinné od:
31.12.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a)), §    d), §    h) až k



Částka 111/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 336/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví druhy potravin určené pro zvláštní 
výživu a jejich způsob použití

Účinné od:
31.12.1997

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb., § 18 písm. a) a g)



Částka 112/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 337/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další 
seznamy odpadů (Katalog odpadů)

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
125/1997 Sb., § 3 odst. 3;4 bod 1;11 bod 5:a) až c



Částka 112/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 338/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí o podrobnostech nakládání s odpady

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
125/1997 Sb., § 3 odst. 8;5 bod 1 bod g;6:1:g;6:3 a 4;7:2;7:4:d;8:2;11:5:d;18:2;19:1, §    2 a 5;29 

odst. 4

Vydáno k provedení:
125/1997 Sb.



Částka 112/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 339/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
125/1997 Sb., § 4 odst. 5



Částka 112/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 340/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví výše finanční rezervy na 
rekultivaci, zajištění péče o skládku a asanaci po ukončení jejího provozu a podrobnosti 
jejího vytváření a užití

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
125/1997 Sb., § 32 odst. 6



Částka 113/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Nařízení vlády č. 341/1997 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanovují podpůrné programy k podpoře mimoprodukčních funkcí 
zemědělství, k podpoře aktivit podílejících se na udržování krajiny a programy pomoci k 
podpoře méně příznivých oblastí

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
252/1997 Sb., § 2 odst. 5

Vydáno k provedení:
252/1997 Sb., § 2 odst. 5



Částka 113/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 342/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví postup při uznávání nemocí z povolání
a vydává seznam zdravotnických zařízení, která tyto nemoci uznávají

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
582/1991 Sb., § 16 odst. 3



Částka 113/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 343/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví způsob předepisování léčivých 
přípravků, náležitosti lékařských předpisů a pravidla jejich používání

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
79/1997 Sb., § 75 odst. 3



Částka 113/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Mezinárodní smlouva č. 344/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem financí České
republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním 
přechodu Aš - Selb, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým 
ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého německého 
pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Boží Dar - 
Oberwiesenthal, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým 
ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého a 
německého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Cínovec 
- Zinnwald/Cinvald, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým 
ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého 
pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Dolní Poustevna - 
Sebnitz/Soběnice, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým 
ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého 
pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Doubrava - Bad 
Elster, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem 
financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého pohraničního 
odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Hora sv. Šebestiána - Reitzenhain, 
Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí 
Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého německého pohraničního odbavovacího 
stanoviště na silničním hraničním přechodu Jiříkov - Neugersdorf, Ujednání mezi 
Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové 
republiky Německo o zřízení předsunutého českého pohraničního odbavovacího stanoviště na
silničním hraničním přechodu Moldava - Neurehefeld, Ujednání mezi Ministerstvem financí 
České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním 
přechodu Petrovice - Bahratal, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého 
českého a německého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním 
přechodu Pomezí nad Ohří - Schirnding, Ujednání mezi Ministerstvem financí České 
republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého českého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním 
přechodu Potůčky - Johanngeorgenstadt, Ujednání mezi Ministerstvem financí České 
republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště na dálničním hraničním 
přechodu Rozvadov - Waidhaus, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého 
německého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu 
Rumburk -- Seifhennersdorf, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého 
českého a německého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním 
přechodu Strážný - Philippsreut, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého 
německého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Svatá 
Kateřina -- Neukirchen b. Hl. Blut, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a 
Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého 



českého pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Varnsdorf - 
Seifhennersdorf, Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým 
ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého německého 
pohraničního odbavovacího stanoviště na silničním hraničním přechodu Všeruby - Eschlkam

Registrace smlouvy

Platné od:
1.1.1998



Částka 113/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Mezinárodní smlouva č. 345/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem financí České
republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého českého a německého pohraničního odbavovacího stanoviště pro železniční 
hraniční přechod Děčín -- Bad Schandau/Lázně Žandov a o pohraničním odbavování během 
jízdy ve vlacích na trase Děčín - Dresden/Drážďany, Ujednání mezi Ministerstvem financí 
České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého českého a německého pohraničního odbavovacího stanoviště pro železniční 
hraniční přechod Česká Kubice - Furth im Wald/Brod nad Lesy a o pohraničním odbavování 
během jízdy ve vlacích na trase Domažlice - Schwandorf, Ujednání mezi Ministerstvem 
financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o 
zřízení předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště pro železniční 
hraniční přechod Vojtanov - Bad Brambach a o pohraničním odbavování během jízdy ve 
vlacích na trase Cheb - Vojtanov - Adorf, Ujednání mezi Ministerstvem financí České 
republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého českého pohraničního odbavovacího stanoviště pro železniční hraniční přechod
Hrádek nad Nisou - Zittau/Žitava a o pohraničním odbavování během jízdy ve vlacích na 
trase Liberec - Hrádek nad Nisou - Zittau/Žitava, Ujednání mezi Ministerstvem financí České
republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště pro železniční hraniční 
přechod Cheb - Schirnding a o pohraničním odbavování během jízdy ve vlacích na trase 
Mariánské Lázně - Nürnberg/Norimberk, případně Karlovy Vary - Nürnberg/Norimberk, 
Ujednání mezi Ministerstvem financí České republiky a Spolkovým ministerstvem financí 
Spolkové republiky Německo o zřízení předsunutého českého pohraničního odbavovacího 
stanoviště pro železniční hraniční přechod Potůčky - Johanngeorgenstadt a o pohraničním 
odbavování během jízdy ve vlacích na trase Potůčky - Johanngeorgenstadt

Registrace smlouvy

Platné od:
1.1.1998



Částka 113/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Mezinárodní smlouva č. 346/1997 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem financí České
republiky a Spolkovým ministerstvem financí Spolkové republiky Německo o zřízení 
předsunutého německého pohraničního odbavovacího stanoviště na říčním hraničním 
přechodu Hřensko - Schöna

Registrace smlouvy

Platné od:
1.1.1998



Částka 114/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Ústavní zákon č. 347/1997 Sb.
Ústavní zákon o vytvoření vyšších územních samosprávných celků a o změně ústavního 
zákona České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky

Účinné od:
1.1.2000

Autor: Parlament



Částka 114/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Zákon č. 348/1997 Sb.
Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 1998

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Parlament



Částka 115/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Nález č. 350/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 8. října 1997 ve věci návrhu na zrušení čl. 10 odst. 2 písm. d) 
obecně závazné vyhlášky města Slatiňany č. 1/97 ze dne 19. března 1997 o veřejném pořádku 
a čistotě města

Účinné od:
31.12.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 115/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Nález č. 351/1997 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 4. listopadu 1997 ve věci návrhu na zrušení obecně závazné 
vyhlášky města Pardubice č. 34/96 o omezení některých činností, které by mohly ohrozit 
veřejný pořádek, ze dne 17. prosince 1996

Účinné od:
31.12.1997

Autor: Ústavní soud



Částka 115/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 355/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví správná 
výrobní praxe, správná distribuční praxe a bližší podmínky povolování výroby a distribuce 
léčiv

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
79/1997 Sb., § 75 odst. 2 písm. a)



Částka 116/1997 Sb.
vydaná dne 31.12.1997

Vyhláška č. 357/1997 Sb.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o organizaci, výkonu a úkolech školní 
inspekce

Účinné od:
31.12.1997

Autor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
564/1990 Sb., § 19 odst. 9



Ročník 1998
1/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví požadavky na jakost, postup 

při přípravě, zkoušení, uchovávání a dávkování léčiv (Český lékopis 1997)
3/1998 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění a doplňuje zákon č. 

48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 242/1997 Sb., přijatému Poslaneckou 
sněmovnou dne 23. října 1997 a vrácenému prezidentem republiky dne 16. prosince
1997

5/1998 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o vybraných důlních zařízeních
6/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 

republikou a Venezuelskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

7/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Jihoafrickou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu

8/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Usnesení č. 5/97 Smíšeného 
výboru ES-ESVO "Společný tranzitní režim" ze dne 17. prosince 1997 k 
prodloužení zákazu použití globální záruky, který byl vydán usneseními č. 1/96 a č. 
2/96 Smíšeného výboru

9/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Usnesení č. 4/97 Smíšeného 
výboru ES-ESVO "Společný tranzitní režim" ze dne 17. prosince 1997 o změně 
Dodatku VIII přílohy II Úmluvy z 20. května 1987 o společném tranzitním režimu

15/1998 Sb. Zákon o Komisi pro cenné papíry a o změně a doplnění dalších zákonů
17/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví preferenční sazba cla pro dovoz některých 

zemědělských a potravinářských výrobků pocházejících z Evropské unie
19/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 

České republiky a vládou Kolumbijské republiky
20/1998 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o amnestii ze dne 3. února 1998
21/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví 

vyhrazená léčiva a správná praxe prodejců vyhrazených léčiv
23/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Polské republiky o hraničních přechodech, přechodech na 
turistických stezkách protínajících státní hranice a zásadách překračování státních 
hranic mimo hraniční přechody

24/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a makedonskou vládou

25/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra o vnějším označení policie a prokazování příslušnosti 
k policii

26/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Italské republiky o dílčí novelizaci Dohody mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou Italské republiky o vízových 
otázkách ze dne 29. března 1990, ve znění změny sjednané výměnou dopisů ze dne 
4. července 1991

27/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Společného ujednání o spolupráci
v oblasti vysokých škol mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky a Ministerstvem pro vědu, výzkum a umění Bádenska-Württemberska na 



léta 1997 - 1999
28/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví obsahové náplně řemeslných živností
29/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení Přílohy I - Řád pro mezinárodní 

železniční přepravu nebezpečného zboží (RID) Přípojku B - Jednotné právní 
předpisy pro smlouvu o mezinárodní železniční přepravě zboží (CIM) k Úmluvě o 
mezinárodní železniční přepravě (COTIF) ze dne 9. května 1980 (úplné znění, jak 
vyplývá z pozdějších změn a doplnění)

30/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 17. prosince 1997 ve věci návrhu prezidenta 
republiky na zrušení zákona č. 243/1997 Sb., kterým se mění zákon České národní 
rady č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

31/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Běloruské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

33/1998 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 500 Kč vzoru 1997
34/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o občanskoprávních 

aspektech mezinárodních únosů dětí
35/1998 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a bezpečnosti provozu důlní dráhy hnědouhelného lomu
36/1998 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí "Karel IV." po 1000 Kč
37/1998 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí "Karel IV." po 2500 Kč
38/1998 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí "Karel IV." po 5000 Kč
39/1998 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí "Karel IV." po 10 000 Kč
40/1998 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 650. 

výročí založení University Karlovy
41/1998 Sb. Nařízení vlády o zavedení letního času v letech 1998 až 2001
42/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se zvyšují částky životního minima
43/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 

a Indickou republikou o podpoře a ochraně investic
44/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 3/97 Rady 

přidružení, přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
jedné straně a Českou republikou na straně druhé ze dne 22. prosince 1997 o 
vývozu některých ocelářských výrobků Evropského společenství uhlí a oceli 
(ESUO) a Evropského společenství (ES) z České republiky do Společenství na 
období od 1. ledna do 31. prosince 1998 (obnovení systému dvojité kontroly)

46/1998 Sb. Nařízení vlády o prohlášení Moravských zemských desek za národní kulturní 
památku

47/1998 Sb. Nařízení vlády o zvláštní jednorázové peněžní náležitosti pro příslušníky Vězeňské 
služby České republiky

49/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů o jízdních řádech a organizaci celostátního 
informačního systému o jízdních řádech

50/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů o prokazatelné ztrátě ve veřejné linkové 
osobní dopravě

51/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se stanoví předpoklady pro výkon funkcí 
vyžadujících zvláštní odbornou způsobilost v okresních úřadech a v obecních 
úřadech (vyhláška o zvláštní odborné způsobilosti)

52/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví 



obsah, rozsah a provádění odborného kurzu prodejců vyhrazených léčiv
53/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi 

Českou republikou a Estonskou republikou
54/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn a doplňků příloh Dohody o 

mezinárodních přepravách zkazitelných potravin a o specializovaných prostředcích 
určených pro tyto přepravy (ATP), přijaté v Ženevě dne 1. září 1970, vyhlášené pod
č. 61/1982 Sb.

55/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Egyptské arabské republiky

58/1998 Sb. Zákon o poplatcích za vypouštění odpadních vod do vod povrchových
59/1998 Sb. Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku
62/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 10. března 1998 ve věci návrhu na zrušení obecně 

závazné vyhlášky obce Jimramov č. 13 ze dne 13. března 1997 o opatřeních, která 
omezují provoz výherních hracích automatů v obci Jimramov

63/1998 Sb. Nařízení vlády o způsobu výpočtu základní částky, která nesmí být sražena 
povinnému z měsíční mzdy při výkonu rozhodnutí, a o stanovení částky, nad kterou
je mzda postižitelná srážkami bez omezení, (nařízení o nezabavitelných částkách)

66/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Spolkovou republikou Německo o spolupráci na hraničních vodách v 
oblasti vodního hospodářství

67/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o jaderné bezpečnosti
68/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 

a Mezinárodní agenturou pro atomovou energii o uplatňování záruk na základě 
Smlouvy o nešíření jaderných zbraní

69/1998 Sb. Ústavní zákon o zkrácení volebního období Poslanecké sněmovny
71/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 

republiky a vládou Malajsie o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu

73/1998 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky

74/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví 
správná laboratorní praxe v oblasti léčiv

75/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství, kterou se vydává 
seznam léčivých látek a pomocných látek, které lze použít pro přípravu léčivých 
přípravků

76/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 2/97 Rady 
přidružení, přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
jedné straně a Českou republikou na straně druhé ze dne 30. září 1997 o přijetí 
podmínek účasti České republiky v programech Společenství v oblasti přípravy na 
zaměstnání, mládeže a vzdělávání

79/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 25. března 1998 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení, jež je v § 4 odst. 1 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických 
vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, 
vyjádřeno slovy "od 25. února 1948"

81/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se vyhlašuje přírodní památka Na
Plachtě 2 a stanoví její bližší ochranné podmínky

82/1998 Sb. Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 



nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 
358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád)

86/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi 
Českou republikou a Státem Izrael

88/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 11. března 1998 ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 9 odst. 5 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě
a jinému zemědělskému majetku

90/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se vymezují některé druhy rostlin 
uvedené v druhovém seznamu, jejichž rozmnožovací materiál se smí uvést do 
oběhu jako obchodní a stanoví se jeho vlastnosti a způsob kontroly

94/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o osvobození zboží dováženého pro potřebu osob 
postižených povodněmi v roce 1997 od dovozního cla

95/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví dispečerský řád 
elektrizační soustavy České republiky

96/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové úmluvy o ochraně 
národnostních menšin

97/1998 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 200. 
výročí narození Františka Palackého

98/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Italskou republikou o přátelských vztazích a spolupráci

99/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Venezuelskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

100/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Polské republiky o otevření silničního hraničního přechodu 
Nové Město pod Smrkem - Czerniawa Zdrój pro provoz osobních vozidel, pro pěší,
cyklisty a motocykly, jakož i pro nákladní vozidla evidovaná v České republice a v 
Polské republice o užitečné hmotnosti do 3,5 t s výjimkou nebezpečných nákladů

101/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o usnadnění 
mezinárodního oběhu obrazových a zvukových materiálů vzdělávacího, vědeckého 
a kulturního charakteru

102/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o dovozu vzdělávacích, 
vědeckých a kulturních materiálů

103/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu k Dohodě o dovozu 
vzdělávacích, vědeckých a kulturních materiálů

104/1998 Sb. Nařízení vlády o zvýšení důchodů v roce 1998
106/1998 Sb. Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o zajištění jaderné bezpečnosti a 

radiační ochrany jaderných zařízení při jejich uvádění do provozu a při jejich 
provozu

107/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou 
České republiky a vládou Malajsie

108/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o zamezení dvojího zdanění 
a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

110/1998 Sb. Ústavní zákon o bezpečnosti České republiky
111/1998 Sb. Zákon o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých

školách)



113/1998 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění a doplňuje zákon č. 
140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, a zákon České národní 
rady č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, přijatému 
Parlamentem dne 18. března 1998 a vrácenému prezidentem republiky dne 6. dubna
1998

114/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví sazba cla a celní kvóta pro dovoz semen 
slunečnice

116/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se provádí zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich
činnosti (notářský řád)

117/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o osvobození od soudních poplatků
119/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 29. dubna 1998 ve věci návrhu na zrušení nařízení 

vlády č. 68/1997 Sb., kterým se stanoví míra vyučovací povinnosti učitelů a míra 
povinnosti výchovné práce ostatních pedagogických pracovníků ve školství

120/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 21. dubna 1998 ve věci návrhu na zrušení obecně 
závazné vyhlášky města Rtyně v Podkrkonoší č. 3/97 ze dne 28. května 1997 o 
omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku

121/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví vzor průkazu státního dozoru nad 
kapitálovým trhem

122/1998 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 
150. výročí narození Františka Kmocha

123/1998 Sb. Zákon o právu na informace o životním prostředí
128/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 5. května 1988 ve věci návrhu na zrušení obecně 

závazné vyhlášky obce Šumice č. 1/97 ze dne 2. dubna 1997 o omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku

129/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví další případy, kdy se nevyžaduje devizové 
povolení

130/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví výše další odměny dlouhodobě uvolněným 
členům obecních zastupitelstev v roce 1998

131/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj o územně plánovacích podkladech a 
územně plánovací dokumentaci

132/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj, kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona

134/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 
s bodovými hodnotami

135/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se provádějí některá ustanovení celního 
zákona

136/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o osvobození zboží od dovozního cla
137/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj o obecných technických požadavcích na 

výstavbu
138/1998 Sb. Nařízení vlády o ochraně ústavních činitelů České republiky
140/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví průměrné ceny 

pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad
142/1998 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o svolání zasedání Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky



143/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje 1. změna a doplněk závazné části územního 
plánu velkého územního celku Ostravské aglomerace

144/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 
územního celku okresu Hodonín

147/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu stanovení kritických bodů v 
technologii výroby

148/1998 Sb. Zákon o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů
150/1998 Sb. Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění a doplňuje zákon České 

národní rady č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
zákona č. 70/1994 Sb., a o změně a doplnění dalších zákonů, přijatému 
Parlamentem dne 12. května 1998 a vrácenému prezidentem republiky dne 25. 
května 1998

152/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 27. května 1998 ve věci návrhu na zrušení § 9b až 
9h zákona České národní rady č. 284/1991 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech, ve znění zákona č. 217/1997 Sb.

153/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 3. června 1998 ve věci návrhu na zrušení části 
ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve 
slovech "ode dne účinnosti tohoto zákona"

155/1998 Sb. Zákon o znakové řeči a o změně dalších zákonů
156/1998 Sb. Zákon o hnojivech, pomocných půdních látkách, pomocných rostlinných 

přípravcích a substrátech a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zákon o 
hnojivech)

157/1998 Sb. Zákon o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých 
dalších zákonů

159/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 13. května 1998 ve věci návrhu na zrušení § 14 odst.
1 písm. f) a odst. 4, § 15 odst. 2 a § 16 odst. 3 zákona č. 123/1992 Sb., o pobytu 
cizinců na území České a Slovenské Federativní Republiky, v platném znění

160/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 26. května 1998 ve věci návrhu na zrušení § 32 odst.
2 zákona č. 123/1992 Sb., o pobytu cizinců na území České a Slovenské 
Federativní Republiky, v platném znění

161/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o promíjení penále správami 
sociálního zabezpečení

167/1998 Sb. Zákon o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů
171/1998 Sb. Nařízení vlády o vymezení některých národních kulturních památek a o změně a 

doplnění některých právních předpisů
172/1998 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do Senátu Parlamentu České 

republiky
173/1998 Sb. Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do zastupitelstev v obcích
174/1998 Sb. Nařízení vlády o technických požadavcích na kosmetické prostředky a o změně 

nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování 
shody

176/1998 Sb. Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 800. 
výročí korunovace Přemysla I. Otakara českým králem

177/1998 Sb. Opatření České národní banky, kterým se stanoví minimální výše likvidních 
prostředků

180/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na prostředky zdravotnické 



techniky
181/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví základní sazby stravného v cizí 

měně
183/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou se stanoví, které 

další studium, popřípadě výuka se pro účely státní sociální podpory a důchodového 
pojištění považuje za studium na středních nebo vysokých školách

186/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení č. 159/1997 Sb.,
o přijetí změn a doplňků "Přílohy A - Ustanovení o nebezpečných látkách a 
předmětech" a "Přílohy B - Ustanovení o dopravních prostředcích a o přepravě" 
Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), 
přijaté v Ženevě dne 30. září 1957, vyhlášené pod č. 64/1987 Sb.

187/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České 
republiky a vládou Kanady o vývozu určitých textilních výrobků z České republiky 
do Kanady

188/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce mezi 
vládou České republiky a vládou Portugalské republiky v oblasti školství a kultury 
na léta 1998 - 2000

189/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího plánu kulturní a 
školské spolupráce mezi vládou České republiky a vládou Maďarské republiky na 
léta 1998 - 2000

192/1998 Sb. Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj, kterým se vyhlašuje závazná část územního 
plánu velkého územního celku Chráněné krajinné oblasti Moravský kras

193/1998 Sb. Opatření České národní banky, kterým se stanoví zásady klasifikace pohledávek z 
úvěrů a tvorby opravných položek k těmto pohledávkám

194/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní, školské a 
vědecké spolupráce mezi vládou České republiky a Vlámským společenstvím 
Belgie na léta 1998, 1999 a 2000

195/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce v oblasti 
kultury, školství a vědy mezi vládou České republiky a vládou Francouzského 
společenství Belgie na léta 1998, 1999 a 2000

196/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem vzdělávání 
Rumunska o spolupráci v oblasti školství na léta 1998 -- 2000

200/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu týkajícího se 
sanitárních a fytosanitárních opatření a opatření na ochranu zvířat ve vztahu k 
obchodu k Evropské dohodě zakládající přidružení mezi Českou republikou na 
jedné straně a Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na straně druhé

202/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Uzbeckou republikou o vzájemné podpoře a ochraně investic

203/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Tuniskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

204/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Francouzské republiky o vzájemné administrativní spolupráci v 
oblasti předcházení, vyhledávání a stíhání celních podvodů

205/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Slovenskou republikou, kterou se mění a doplňuje Smlouva mezi 
Českou republikou a Slovenskou republikou o úpravě režimu a o spolupráci na 



společných státních hranicích ze dne 29. října 1992, vyhlášená pod č. 234/1993 Sb.
206/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi 

Českou republikou a Tureckou republikou
207/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku v 

podílovém fondu nebo investičního fondu
212/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o podpoře a vzájemné 
ochraně investic

213/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Běloruskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

214/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Slovinskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

216/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 25. srpna 1998 ve věci návrhu na zrušení obecně 
závazné vyhlášky obce Vikýřovice č. 9/96 ze dne 22. ledna 1996 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku

217/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Singapurské republiky o zrušení vízové povinnosti

219/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu výpočtu nákladů na činnost 
odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát

220/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu a rozsahu posuzování shody potravin,
způsobu přípravy a odběru kontrolních vzorků potravin a tabákových výrobků 
výrobcem, o druzích potravin, pro které bude výrobcem nebo dovozcem vydáváno 
písemné prohlášení o shodě, a o rozsahu a obsahu tohoto prohlášení (posuzování 
shody)

221/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o poskytování 
informací o cizím právu a Dodatkového protokolu k Evropské úmluvě o 
poskytování informací o cizím právu

222/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 3 k Programové 
dohodě mezi vládou České republiky, kterou zastupuje Ministerstvo financí, a 
Municipální finanční společností, a. s., na straně jedné a vládou Spojených států 
amerických, kterou zastupuje Agentura pro mezinárodní rozvoj, na straně druhé k 
financování municipální infrastruktury

223/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 2. září 1998 ve věci návrhu na zrušení některých 
ustanovení § 17 a 18 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění 
zákona č. 242/1997 Sb.

224/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Singapurské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu

225/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/98 Rady 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně
a Českou republikou na straně druhé ze dne 24. června 1998 o přijetí prováděcích 
pravidel pro uplatnění ustanovení o státní podpoře uvedených v článku 64 (1) (iii) a
(2), podle článku 64 (3) Evropské dohody zakládající přidružení mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou republikou na 
straně druhé, a v článku 8 (1) (iii) a (2) Protokolu 2 k této Dohodě o výrobcích 
Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO)



226/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody o finanční 
spolupráci mezi Českou republikou a Nordic Investment Bank

227/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví podrobnější vymezení okruhu a 
výše příjmů a výdajů fondů veřejného zdravotního pojištění zdravotních 
pojišťoven, podmínky jejich tvorby, užití, přípustnosti vzájemných převodů 
finančních prostředků a hospodaření s nimi, limit nákladů na činnost zdravotních 
pojišťoven krytých ze zdrojů základního fondu včetně postupu propočtu tohoto 
limitu

228/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Státu Izrael o vzájemné pomoci v celních otázkách

229/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o placené dovolené 
(revidované), 1970 (č. 132)

230/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o noční práci, 1990 (č. 
171)

231/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o odstranění nucené 
práce, 1957 (č. 105)

232/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o dokladech totožnosti 
námořníků, 1958 (č. 108)

234/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 1997 a výše přepočítacího koeficientu 
pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 1997 a upravují částky pro 
stanovení výpočtového základu

235/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví prozatímní ochranné opatření na dovoz pšenice 
pocházející z Maďarské republiky

239/1998 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
bezpečnosti provozu při těžbě a úpravě ropy a zemního plynu a při vrtných a 
geofyzikálních pracích a o změně některých předpisů k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem

242/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Šestého protokolu ke Všeobecné 
dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy

243/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o podpisu Protokolu č. 11 k Úmluvě o 
ochraně lidských práv a základních svobod, kterým se mění kontrolní mechanismus
v ní ustavený

244/1998 Sb. Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu o podrobnostech stanovení a označení 
stupně utajení a o postupech při tvorbě, evidenci, přenášení, přepravě, zapůjčování, 
ukládání, jiné manipulaci a skartaci utajovaných písemností

245/1998 Sb. Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu o osobnostní způsobilosti a vzorech 
tiskopisů používaných v oblasti personální bezpečnosti

246/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví seznamy utajovaných skutečností
247/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací, ve znění 
pozdějších předpisů

248/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 253/1992 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců orgánů státní správy, některých dalších orgánů a obcí, ve 
znění pozdějších předpisů

249/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 79/1994 Sb., o platových 



poměrech zaměstnanců ozbrojených sil, bezpečnostních sborů a služeb, orgánů 
celní správy, příslušníků Sboru požární ochrany a zaměstnanců některých dalších 
organizací (služební platový řád), ve znění pozdějších předpisů

250/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o registraci chemických látek
251/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví metody pro zjišťování 

toxicity chemických látek a přípravků
254/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o 

mezinárodním uznávání práv k letadlům
255/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě pro 

vypracování Evropského lékopisu doplněné Protokolem ze dne 16. listopadu 1989
256/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci mezi 

Ministerstvem zdravotnictví České republiky a Regionální úřadovnou pro Evropu 
Světové zdravotnické organizace na léta 1998 - 1999

Opatření ústředních orgánů

čá. 2/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování u malých příspěvkových organizací a u jiných drobných organizací, 
účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví, a u zálohovaných organizací

čá. 2/1998/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví výkaz o 
čerpání výdajů na dávky státní sociální podpory

čá. 2/1998/3 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 2/1998/4 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České 
národní banky č. 3 ze dne 5. října 1995 o kapitálové přiměřenosti bank ve znění 
opatření č. 4 ze dne 3. července 1996

čá. 2/1998/5 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví předkládání 
výkazů bankami a pobočkami zahraničních bank České národní bance

čá. 6/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje způsob 
předkládání údajů pro průběžné hodnocení plnění rozpočtů a způsob sestavení 
finančních výkazů

čá. 10/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1998 - 2003, 14,85 %

čá. 10/1998/2 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 15/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše stravného při 
pracovních cestách

čá. 18/1998/2 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví metodika k 
sestavování výkazů předkládaných České národní bance bankami a pobočkami 
zahraničních bank

čá. 19/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 20/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva pro místní rozvoj, jímž se uveřejňuje seznam okresních a 
obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 1998

čá. 26/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňují 
postupy pro provedení konsolidace účetních závěrek bank

čá. 33/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 



vyššího stupně
čá. 35/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje obsah účetní 

závěrky pro podnikatele
čá. 37/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 

republiky, 1998 - 2000, 14,75 %
čá. 37/1998/2 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se vyhlašuje přehled zahraničních burz 

cenných papírů, ze kterých lze přebírat kurzy určené k oceňování veřejně 
obchodovatelných tuzemských a zahraničních cenných papírů obchodovaných 
pouze na zahraničním veřejném trhu

čá. 38/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 48/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 56/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví doba platnosti denních sazeb 
stravného při zahraničních pracovních cestách v cizí měně

čá. 59/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy 
vyššího stupně

čá. 62/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České 
republiky, 1998 - 2003, 10,90%

čá. 64/1998/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví minimální 
požadavky na uveřejňování informací bankami a pobočkami zahraničních bank

čá. 68/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku 
na dopravu podle zákona o státní sociální podpoře

čá. 68/1998/2 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace kmenových oborů 
vzdělání

čá. 68/1998/4 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 
vyššího stupně

čá. 73/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování pro podnikatele

čá. 73/1998/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování u fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou 
činnost, účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví

čá. 73/1998/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro obecně prospěšné společnosti

čá. 73/1998/4 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné 
nevýdělečné organizace

čá. 73/1998/5 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

čá. 73/1998/6 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění postupy účtování 
pro banky

čá. 73/1998/7 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění postupy účtování 
pro pojišťovny

čá. 74/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví ukazatele hospodaření 
zdravotních pojišťoven za období roku 1998 v porovnání s rokem 1997

čá. 78/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví termín předložení návrhů 



zdravotně pojistných plánů zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven na rok 1999
čá. 83/1998/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví požadavky na 

zprávu o hospodaření banky
čá. 85/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví účtová osnova 

a postupy účtování pro zdravotní pojišťovny
čá. 85/1998/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví uspořádání a 

obsahové vymezení položek účetní závěrky pro zdravotní pojišťovny



Částka 1/1998 Sb.
vydaná dne 15.1.1998

Vyhláška č. 1/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví požadavky na jakost, postup při 
přípravě, zkoušení, uchovávání a dávkování léčiv (Český lékopis 1997)

Účinné od:
1.2.1998

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
79/1997 Sb., § 75 odst. 4



Částka 2/1998 Sb.
vydaná dne 27.1.1998

Usnesení č. 3/1998 Sb.
Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění a doplňuje zákon č. 48/1997 Sb., o 
veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění
zákona č. 242/1997 Sb., přijatému Poslaneckou sněmovnou dne 23. října 1997 a vrácenému 
prezidentem republiky dne 16. prosince 1997

Účinné od:
27.1.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Poslanecká sněmovna



Částka 2/1998 Sb.
vydaná dne 27.1.1998

Vyhláška č. 5/1998 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o vybraných důlních zařízeních

Účinné od:
27.1.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 8 odst. 5 písm. a)

Ruší:
68/1988 Sb.



Částka 2/1998 Sb.
vydaná dne 27.1.1998

Mezinárodní smlouva č. 6/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Venezuelskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu a z majetku

Platné od:
20.12.1997



Částka 2/1998 Sb.
vydaná dne 27.1.1998

Mezinárodní smlouva č. 7/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Jihoafrickou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu

Platné od:
3.12.1997



Částka 2/1998 Sb.
vydaná dne 27.1.1998

Mezinárodní smlouva č. 8/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Usnesení č. 5/97 Smíšeného výboru ES-
ESVO "Společný tranzitní režim" ze dne 17. prosince 1997 k prodloužení zákazu použití 
globální záruky, který byl vydán usneseními č. 1/96 a č. 2/96 Smíšeného výboru

Platné od:
1.1.1998



Částka 2/1998 Sb.
vydaná dne 27.1.1998
Oznámení, čá. 2/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování u 
malých příspěvkových organizací a u jiných drobných organizací, účtujících v soustavě 
jednoduchého účetnictví, a u zálohovaných organizací

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 3 odst. 2



Částka 2/1998 Sb.
vydaná dne 27.1.1998
Oznámení, čá. 2/1998/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví výkaz o čerpání výdajů 
na dávky státní sociální podpory

Registrace předpisu

Účinné od:
5.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10



Částka 2/1998 Sb.
vydaná dne 27.1.1998
Oznámení, čá. 2/1998/3 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
27.1.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 2/1998 Sb.
vydaná dne 27.1.1998
Oznámení, čá. 2/1998/4 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České národní 
banky č. 3 ze dne 5. října 1995 o kapitálové přiměřenosti bank ve znění opatření č. 4 ze dne 3.
července 1996

Registrace předpisu

Účinné od:
16.12.1997

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15



Částka 2/1998 Sb.
vydaná dne 27.1.1998
Oznámení, čá. 2/1998/5 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví předkládání výkazů 
bankami a pobočkami zahraničních bank České národní bance

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2



Částka 3/1998 Sb.
vydaná dne 2.2.1998

Mezinárodní smlouva č. 9/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Usnesení č. 4/97 Smíšeného výboru ES-
ESVO "Společný tranzitní režim" ze dne 17. prosince 1997 o změně Dodatku VIII přílohy II 
Úmluvy z 20. května 1987 o společném tranzitním režimu

Platné od:
1.2.1998



Částka 5/1998 Sb.
vydaná dne 6.2.1998

Zákon č. 15/1998 Sb.
Zákon o Komisi pro cenné papíry a o změně a doplnění dalších zákonů

Účinné od:
1.4.1998
6.2.1998 - § 2, § 21 až 28 a § 30 body 1 a 2    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
2/1969     Sb.          - mění
591/1992     Sb.          - mění
214/1992     Sb.          - mění
530/1990     Sb.          - mění
513/1991     Sb.          - mění
455/1991     Sb.          - doplňuje
248/1992     Sb.          - mění
42/1994     Sb.          - mění
6/1993     Sb.          - doplňuje
61/1996     Sb.          - doplňuje
99/1963     Sb.          - mění



Částka 6/1998 Sb.
vydaná dne 31.1.1998

Nařízení vlády č. 17/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví preferenční sazba cla pro dovoz některých zemědělských a 
potravinářských výrobků pocházejících z Evropské unie

Účinné od:
31.1.1998    (dnem vyhlášení)

Platné do:
31.12.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 56 odst. 2;57 bod 1 bod f

Novelizuje:
312/1997     Sb.          - mění



Částka 6/1998 Sb.
vydaná dne 31.1.1998

Mezinárodní smlouva č. 19/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Kolumbijské republiky

Platné od:
2.5.1995



Částka 6/1998 Sb.
vydaná dne 31.1.1998
Oznámení, čá. 6/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje způsob předkládání 
údajů pro průběžné hodnocení plnění rozpočtů a způsob sestavení finančních výkazů

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10 odst. 4



Částka 7/1998 Sb.
vydaná dne 3.2.1998

Rozhodnutí č. 20/1998 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o amnestii ze dne 3. února 1998

Účinné od:
3.2.1998

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
1/1993 Sb., čl. 63 odst. 1 písm. j)

Novelizováno:
čá. 26/1998/2 Sb. [tisková oprava]



Částka 7/1998 Sb.
vydaná dne 3.2.1998

Vyhláška č. 21/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví vyhrazená 
léčiva a správná praxe prodejců vyhrazených léčiv

Účinné od:
3.2.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
79/1997 Sb., § 75 odst. 2 písm. h) a g)



Částka 10/1998 Sb.
vydaná dne 13.2.1998

Mezinárodní smlouva č. 23/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Polské republiky o hraničních přechodech, přechodech na turistických stezkách 
protínajících státní hranice a zásadách překračování státních hranic mimo hraniční přechody

Platné od:
2.7.1997



Částka 10/1998 Sb.
vydaná dne 13.2.1998

Mezinárodní smlouva č. 24/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a makedonskou vládou

Platné od:
10.12.1997



Částka 10/1998 Sb.
vydaná dne 13.2.1998
Opatření, čá. 10/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1998 - 2003, 14,85 %

Účinné od:
13.2.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
348/1997 Sb., § 4 odst. 1



Částka 10/1998 Sb.
vydaná dne 13.2.1998
Oznámení, čá. 10/1998/2 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
13.2.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 11/1998 Sb.
vydaná dne 24.2.1998

Vyhláška č. 25/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra o vnějším označení policie a prokazování příslušnosti k policii

Účinné od:
1.7.1998

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
283/1991 Sb., § 11 písm. b;50a) bod 4;54 bod 3

Novelizuje:
290/1992     Sb.          - mění



Částka 11/1998 Sb.
vydaná dne 24.2.1998

Mezinárodní smlouva č. 26/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Italské republiky o dílčí novelizaci Dohody mezi vládou Československé socialistické 
republiky a vládou Italské republiky o vízových otázkách ze dne 29. března 1990, ve znění 
změny sjednané výměnou dopisů ze dne 4. července 1991

Platné od:
11.2.1998



Částka 11/1998 Sb.
vydaná dne 24.2.1998

Mezinárodní smlouva č. 27/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Společného ujednání o spolupráci v oblasti 
vysokých škol mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a 
Ministerstvem pro vědu, výzkum a umění Bádenska-Württemberska na léta 1997 - 1999

Platné od:
19.1.1998



Částka 12/1998 Sb.
vydaná dne 24.2.1998

Nařízení vlády č. 28/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví obsahové náplně řemeslných živností

Účinné od:
24.2.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
455/1991 Sb., § 73a



Částka 13/1998 Sb.
vydaná dne 10.3.1998

Mezinárodní smlouva č. 29/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení Přílohy I - Řád pro mezinárodní železniční
přepravu nebezpečného zboží (RID) Přípojku B - Jednotné právní předpisy pro smlouvu o 
mezinárodní železniční přepravě zboží (CIM) k Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě 
(COTIF) ze dne 9. května 1980 (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a doplnění)

Platné od:
1.1.1997



Částka 14/1998 Sb.
vydaná dne 10.3.1998

Nález č. 30/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 17. prosince 1997 ve věci návrhu prezidenta republiky na 
zrušení zákona č. 243/1997 Sb., kterým se mění zákon České národní rady č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
10.3.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud

Ruší:
243/1997 Sb.



Částka 14/1998 Sb.
vydaná dne 10.3.1998

Mezinárodní smlouva č. 31/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Běloruské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
15.1.1998

Novelizováno:
čá. 74/1998/2 Sb. [tisková oprava]



Částka 15/1998 Sb.
vydaná dne 27.2.1998
Opatření, čá. 15/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva práce a sociálních věcí o úpravě výše stravného při pracovních cestách

Účinné od:
1.3.1998

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1 a 2

Novelizuje nepřímo:
119/1992     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 16/1998 Sb.
vydaná dne 5.3.1998

Vyhláška č. 33/1998 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání bankovek po 500 Kč vzoru 1997

Účinné od:
15.3.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 16/1998 Sb.
vydaná dne 5.3.1998

Mezinárodní smlouva č. 34/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o občanskoprávních aspektech 
mezinárodních únosů dětí

Platné od:
1.3.1998



Částka 17/1998 Sb.
vydaná dne 11.3.1998

Vyhláška č. 35/1998 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a bezpečnosti provozu důlní dráhy hnědouhelného lomu

Účinné od:
1.4.1998

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)



Částka 17/1998 Sb.
vydaná dne 11.3.1998

Vyhláška č. 36/1998 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí "Karel IV." po 1000 Kč

Účinné od:
18.3.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 17/1998 Sb.
vydaná dne 11.3.1998

Vyhláška č. 37/1998 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí "Karel IV." po 2500 Kč

Účinné od:
18.3.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 17/1998 Sb.
vydaná dne 11.3.1998

Vyhláška č. 38/1998 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí "Karel IV." po 5000 Kč

Účinné od:
18.3.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 17/1998 Sb.
vydaná dne 11.3.1998

Vyhláška č. 39/1998 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání zlatých mincí "Karel IV." po 10 000 Kč

Účinné od:
18.3.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 17/1998 Sb.
vydaná dne 11.3.1998

Vyhláška č. 40/1998 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 650. výročí 
založení University Karlovy

Účinné od:
18.3.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 18/1998 Sb.
vydaná dne 13.3.1998

Nařízení vlády č. 41/1998 Sb.
Nařízení vlády o zavedení letního času v letech 1998 až 2001

Účinné od:
13.3.1998    (dnem vyhlášení)

Platné do:
31.12.2001

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
54/1946 Sb., § 1



Částka 18/1998 Sb.
vydaná dne 13.3.1998

Nařízení vlády č. 42/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se zvyšují částky životního minima

Účinné od:
1.4.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
463/1991 Sb., § 7

Novelizuje nepřímo:
463/1991     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 18/1998 Sb.
vydaná dne 13.3.1998

Mezinárodní smlouva č. 43/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Indickou republikou o podpoře a ochraně investic

Platné od:
6.2.1998



Částka 18/1998 Sb.
vydaná dne 13.3.1998

Mezinárodní smlouva č. 44/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 3/97 Rady přidružení, 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou
republikou na straně druhé ze dne 22. prosince 1997 o vývozu některých ocelářských výrobků
Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO) a Evropského společenství (ES) z České 
republiky do Společenství na období od 1. ledna do 31. prosince 1998 (obnovení systému 
dvojité kontroly)

Platné od:
1.1.1998



Částka 18/1998 Sb.
vydaná dne 13.3.1998
Oznámení, čá. 18/1998/2 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví metodika k sestavování 
výkazů předkládaných České národní bance bankami a pobočkami zahraničních bank

Registrace předpisu

Účinné od:
30.1.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2

Ruší:
čá. 47/1997/2 Sb.



Částka 19/1998 Sb.
vydaná dne 18.3.1998
Oznámení, čá. 19/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
18.3.1998

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 20/1998 Sb.
vydaná dne 19.3.1998

Nařízení vlády č. 46/1998 Sb.
Nařízení vlády o prohlášení Moravských zemských desek za národní kulturní památku

Účinné od:
19.3.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
97/1974 Sb., § 4



Částka 20/1998 Sb.
vydaná dne 19.3.1998
Opatření, čá. 20/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva pro místní rozvoj, jímž se uveřejňuje seznam okresních a obecních 
úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 1998

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo pro místní rozvoj

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 117 odst. 5



Částka 21/1998 Sb.
vydaná dne 27.3.1998

Nařízení vlády č. 47/1998 Sb.
Nařízení vlády o zvláštní jednorázové peněžní náležitosti pro příslušníky Vězeňské služby 
České republiky

Účinné od:
27.3.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 písm. i)



Částka 21/1998 Sb.
vydaná dne 27.3.1998

Vyhláška č. 49/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů o jízdních řádech a organizaci celostátního 
informačního systému o jízdních řádech

Účinné od:
1.4.1998

Autor: Ministerstvo dopravy a spojů

Vydáno na základě:
111/1994 Sb., § 41 odst. 1

Vydáno k provedení:
111/1994 Sb.

Novelizuje:
187/1994     Sb.          - ruší § 10 až 13 a přílohu č. 2



Částka 21/1998 Sb.
vydaná dne 27.3.1998

Vyhláška č. 50/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů o prokazatelné ztrátě ve veřejné linkové osobní 
dopravě

Účinné od:
1.4.1998

Autor: Ministerstvo dopravy a spojů

Vydáno na základě:
111/1994 Sb., § 19b odst. 5



Částka 21/1998 Sb.
vydaná dne 27.3.1998

Vyhláška č. 51/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se stanoví předpoklady pro výkon funkcí vyžadujících 
zvláštní odbornou způsobilost v okresních úřadech a v obecních úřadech (vyhláška o zvláštní 
odborné způsobilosti)

Účinné od:
1.4.1998

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
367/1990 Sb., § 61a
425/1990 Sb., § 16 odst. 1;15 bod 1

Ruší:
260/1991 Sb.



Částka 21/1998 Sb.
vydaná dne 27.3.1998

Vyhláška č. 52/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví obsah, 
rozsah a provádění odborného kurzu prodejců vyhrazených léčiv

Účinné od:
27.3.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
79/1997 Sb., § 75 odst. 2 písm. i)



Částka 22/1998 Sb.
vydaná dne 6.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 53/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi Českou 
republikou a Estonskou republikou

Platné od:
12.2.1998



Částka 23/1998 Sb.
vydaná dne 8.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 54/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn a doplňků příloh Dohody o 
mezinárodních přepravách zkazitelných potravin a o specializovaných prostředcích určených
pro tyto přepravy (ATP), přijaté v Ženevě dne 1. září 1970, vyhlášené pod č. 61/1982 Sb.

Platné od:
1.1.1998

Novelizováno:
čá. 31/1998/1 Sb. [tisková oprava]

Novelizuje:
61/1983     Sb.          - mění



Částka 23/1998 Sb.
vydaná dne 8.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 55/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Egyptské arabské republiky

Platné od:
2.7.1994

Ruší:
117/1960 Sb.



Částka 25/1998 Sb.
vydaná dne 30.3.1998

Zákon č. 58/1998 Sb.
Zákon o poplatcích za vypouštění odpadních vod do vod povrchových

Účinné od:
1.7.1998
1.1.1999 - § 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15 a 16

Autor: Parlament

Novelizuje:
35/1979     Sb.          - ruší část třetí a přílohu
138/1973     Sb.          - ruší § 44



Částka 25/1998 Sb.
vydaná dne 30.3.1998

Zákon č. 59/1998 Sb.
Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

Účinné od:
1.6.1998 - prvním dnem třetího kalendářního měsíce po dni vyhlášení

Autor: Parlament



Částka 26/1998 Sb.
vydaná dne 31.3.1998

Nález č. 62/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 10. března 1998 ve věci návrhu na zrušení obecně závazné 
vyhlášky obce Jimramov č. 13 ze dne 13. března 1997 o opatřeních, která omezují provoz 
výherních hracích automatů v obci Jimramov

Účinné od:
31.3.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 26/1998 Sb.
vydaná dne 31.3.1998

Nařízení vlády č. 63/1998 Sb.
Nařízení vlády o způsobu výpočtu základní částky, která nesmí být sražena povinnému z 
měsíční mzdy při výkonu rozhodnutí, a o stanovení částky, nad kterou je mzda postižitelná 
srážkami bez omezení, (nařízení o nezabavitelných částkách)

Účinné od:
1.4.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
99/1963 Sb., § 278;279 odst. 3

Ruší:
185/1993 Sb.



Částka 26/1998 Sb.
vydaná dne 31.3.1998

Mezinárodní smlouva č. 66/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Spolkovou republikou Německo o spolupráci na hraničních vodách v oblasti vodního 
hospodářství

Platné od:
25.10.1997



Částka 26/1998 Sb.
vydaná dne 31.3.1998

Mezinárodní smlouva č. 67/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o jaderné bezpečnosti

Platné od:
24.10.1996



Částka 26/1998 Sb.
vydaná dne 31.3.1998

Mezinárodní smlouva č. 68/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Mezinárodní agenturou pro atomovou energii o uplatňování záruk na základě Smlouvy o 
nešíření jaderných zbraní

Platné od:
11.9.1997



Částka 26/1998 Sb.
vydaná dne 31.3.1998
Oznámení, čá. 26/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění a doplňují postupy pro 
provedení konsolidace účetních závěrek bank

Registrace předpisu

Účinné od:
31.3.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 27/1998 Sb.
vydaná dne 1.4.1998

Ústavní zákon č. 69/1998 Sb.
Ústavní zákon o zkrácení volebního období Poslanecké sněmovny

Účinné od:
1.4.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 27/1998 Sb.
vydaná dne 1.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 71/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Malajsie o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z 
příjmu

Platné od:
9.3.1998



Částka 29/1998 Sb.
vydaná dne 10.4.1998

Rozhodnutí č. 73/1998 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky

Účinné od:
2.4.1998

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
1/1993 Sb., § 63 odst. 1 písm. f)



Částka 29/1998 Sb.
vydaná dne 10.4.1998

Vyhláška č. 74/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství, kterou se stanoví správná 
laboratorní praxe v oblasti léčiv

Účinné od:
10.4.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
79/1997 Sb., § 75 odst. 2 písm. c)



Částka 29/1998 Sb.
vydaná dne 10.4.1998

Vyhláška č. 75/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství, kterou se vydává seznam 
léčivých látek a pomocných látek, které lze použít pro přípravu léčivých přípravků

Účinné od:
10.4.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
79/1997 Sb., § 75 odst. 2 písm. f)



Částka 29/1998 Sb.
vydaná dne 10.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 76/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 2/97 Rady přidružení, 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou
republikou na straně druhé ze dne 30. září 1997 o přijetí podmínek účasti České republiky v 
programech Společenství v oblasti přípravy na zaměstnání, mládeže a vzdělávání

Platné od:
1.10.1997



Částka 30/1998 Sb.
vydaná dne 10.4.1998

Nález č. 79/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 25. března 1998 ve věci návrhu na zrušení ustanovení, jež je v §
4 odst. 1 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, vyjádřeno slovy "od 25. února 1948"

Účinné od:
10.4.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 30/1998 Sb.
vydaná dne 10.4.1998

Vyhláška č. 81/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se vyhlašuje přírodní památka Na Plachtě 
2 a stanoví její bližší ochranné podmínky

Účinné od:
10.4.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo životního prostředí

Vydáno na základě:
114/1992 Sb., § 79 odst. 3 písm. l)



Částka 31/1998 Sb.
vydaná dne 15.4.1998

Zákon č. 82/1998 Sb.
Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o 
notářích a jejich činnosti (notářský řád)

Účinné od:
15.5.1998    (30. dne po vyhlášení)

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
116/1998     Sb.   

Novelizuje:
358/1992     Sb.          - mění

Ruší:
58/1969 Sb.



Částka 32/1998 Sb.
vydaná dne 28.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 86/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi Českou 
republikou a Státem Izrael

Platné od:
1.12.1997



Částka 33/1998 Sb.
vydaná dne 22.4.1998

Nález č. 88/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 11. března 1998 ve věci návrhu na zrušení ustanovení § 9 odst. 
5 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku

Účinné od:
22.4.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 33/1998 Sb.
vydaná dne 22.4.1998

Vyhláška č. 90/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se vymezují některé druhy rostlin uvedené v 
druhovém seznamu, jejichž rozmnožovací materiál se smí uvést do oběhu jako obchodní a 
stanoví se jeho vlastnosti a způsob kontroly

Účinné od:
22.4.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
92/1996 Sb., § 32 odst. 1



Částka 33/1998 Sb.
vydaná dne 22.4.1998
Oznámení, čá. 33/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.3.1998

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 34/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998

Vyhláška č. 94/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o osvobození zboží dováženého pro potřebu osob postižených 
povodněmi v roce 1997 od dovozního cla

Účinné od:
30.4.1998    (dnem vyhlášení)

Platné do:
31.12.1999

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 191;237 odst. 1



Částka 34/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998

Vyhláška č. 95/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví dispečerský řád elektrizační 
soustavy České republiky

Účinné od:
30.4.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Vydáno na základě:
222/1994 Sb., § 13 odst. 7;45 bod 6



Částka 34/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 96/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové úmluvy o ochraně národnostních 
menšin

Platné od:
1.4.1998



Částka 35/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998

Vyhláška č. 97/1998 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 200. výročí 
narození Františka Palackého

Účinné od:
10.6.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 35/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 98/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Italskou republikou o přátelských vztazích a spolupráci

Platné od:
21.3.1998



Částka 35/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 99/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Venezuelskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
23.7.1996



Částka 35/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 100/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Polské republiky o otevření silničního hraničního přechodu Nové Město pod Smrkem 
- Czerniawa Zdrój pro provoz osobních vozidel, pro pěší, cyklisty a motocykly, jakož i pro 
nákladní vozidla evidovaná v České republice a v Polské republice o užitečné hmotnosti do 
3,5 t s výjimkou nebezpečných nákladů

Platné od:
27.5.1997



Částka 35/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 101/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o usnadnění mezinárodního oběhu 
obrazových a zvukových materiálů vzdělávacího, vědeckého a kulturního charakteru

Platné od:
20.11.1997



Částka 35/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 102/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o dovozu vzdělávacích, vědeckých 
a kulturních materiálů

Platné od:
22.8.1997



Částka 35/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998

Mezinárodní smlouva č. 103/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu k Dohodě o dovozu vzdělávacích,
vědeckých a kulturních materiálů

Platné od:
22.2.1998



Částka 35/1998 Sb.
vydaná dne 30.4.1998
Oznámení, čá. 35/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje obsah účetní závěrky 
pro podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 36/1998 Sb.
vydaná dne 5.5.1998

Nařízení vlády č. 104/1998 Sb.
Nařízení vlády o zvýšení důchodů v roce 1998

Účinné od:
1.7.1998

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
155/1995 Sb.



Částka 36/1998 Sb.
vydaná dne 5.5.1998

Vyhláška č. 106/1998 Sb.
Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost o zajištění jaderné bezpečnosti a radiační 
ochrany jaderných zařízení při jejich uvádění do provozu a při jejich provozu

Účinné od:
5.5.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Vydáno na základě:
18/1997 Sb., § 47 odst. 7;9 bod 1 bod c;13:3:d;17:1:d;18:1:a) a c

Vydáno k provedení:
18/1997 Sb., § 9 odst. 1 písm. c;13) bod 3:d;17:1:d;18:1:a) a c



Částka 36/1998 Sb.
vydaná dne 5.5.1998

Mezinárodní smlouva č. 107/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Obchodní dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Malajsie

Platné od:
27.2.1998

Ruší:
130/1973 Sb.



Částka 37/1998 Sb.
vydaná dne 14.5.1998

Mezinárodní smlouva č. 108/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Vietnamské socialistické republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

Platné od:
3.2.1998



Částka 37/1998 Sb.
vydaná dne 14.5.1998
Opatření, čá. 37/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1998 - 2000, 14,75 %

Účinné od:
7.5.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
348/1997 Sb., § 4 odst. 1



Částka 37/1998 Sb.
vydaná dne 14.5.1998
Opatření, čá. 37/1998/2 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se vyhlašuje přehled zahraničních burz cenných 
papírů, ze kterých lze přebírat kurzy určené k oceňování veřejně obchodovatelných 
tuzemských a zahraničních cenných papírů obchodovaných pouze na zahraničním veřejném 
trhu

Účinné od:
14.5.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
154/1997 Sb., § 19 odst. 1 písm. b)



Částka 38/1998 Sb.
vydaná dne 28.5.1998
Oznámení, čá. 38/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
1.4.1998

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 39/1998 Sb.
vydaná dne 29.5.1998

Ústavní zákon č. 110/1998 Sb.
Ústavní zákon o bezpečnosti České republiky

Účinné od:
29.5.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament



Částka 39/1998 Sb.
vydaná dne 29.5.1998

Zákon č. 111/1998 Sb.
Zákon o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách)

Účinné od:
1.7.1998
1.1.1999 - § 1 až 82, § 84 až 99, § 101 až 107 a § 108 odst. 2
31.12.2001 - § 108 odst. 3

Autor: Parlament

Novelizuje:
586/1992     Sb.          - mění
186/1992     Sb.          - mění
216/1993 Sb.      - ruší čl. I body 5, 8 a 9
39/1977 Sb.      - ruší § 33 až 41, 43 a 45 (k 1.1.1999)
26/1993     Sb.          - ruší čl. VI (k 1.1.1999)
61/1985     Sb.          - ruší § 9 (k 1.1.1999)

Ruší:
172/1990 Sb.    (k 1.1.1999)
232/1992 Sb.    (k 1.1.1999)
350/1990 Sb.    (k 1.1.1999)
96/1961 Sb.    (k 1.1.1999)
55/1997 Sb.    (k 1.1.1999)
144/1979 Sb.    (k 1.1.1999)
114/1980 Sb.    (k 1.1.1999)
60/1985 Sb.    (k 1.1.1999)
365/1990 Sb.    (k 1.1.1999)
447/1990 Sb.    (k 1.1.1999)
476/1990 Sb.    (k 1.1.1999)
41/1991 Sb.    (k 1.1.1999)
67/1991 Sb.    (k 1.1.1999)
53/1964 Sb.    (k 31.12.2001)
39/1977 Sb.    (k 31.12.2001)
53/1977 Sb.    (k 31.12.2001)
54/1977 Sb.    (k 31.12.2001)
64/1977 Sb.    (k 31.12.2001)



Částka 39/1998 Sb.
vydaná dne 29.5.1998

Usnesení č. 113/1998 Sb.
Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění a doplňuje zákon č. 140/1961 Sb., 
trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, a zákon České národní rady č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, přijatému Parlamentem dne 18. března 1998 a 
vrácenému prezidentem republiky dne 6. dubna 1998

Účinné od:
13.6.1998    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Česká národní banka



Částka 40/1998 Sb.
vydaná dne 21.5.1998

Nařízení vlády č. 114/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví sazba cla a celní kvóta pro dovoz semen slunečnice

Účinné od:
21.5.1998    (dnem vyhlášení)

Platné do:
31.12.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 56 odst. 2;57 bod 1 bod g

Novelizuje nepřímo:
312/1997     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 40/1998 Sb.
vydaná dne 21.5.1998

Nařízení vlády č. 116/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se provádí zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně 
zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád)

Účinné od:
21.5.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
82/1998 Sb., § 28

Vydáno k provedení:
82/1998 Sb.



Částka 40/1998 Sb.
vydaná dne 21.5.1998

Vyhláška č. 117/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o osvobození od soudních poplatků

Účinné od:
1.6.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
549/1991 Sb., § 16 odst. 1



Částka 41/1998 Sb.
vydaná dne 2.6.1998

Nález č. 119/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 29. dubna 1998 ve věci návrhu na zrušení nařízení vlády č. 
68/1997 Sb., kterým se stanoví míra vyučovací povinnosti učitelů a míra povinnosti výchovné 
práce ostatních pedagogických pracovníků ve školství

Účinné od:
2.6.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 41/1998 Sb.
vydaná dne 2.6.1998

Nález č. 120/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 21. dubna 1998 ve věci návrhu na zrušení obecně závazné 
vyhlášky města Rtyně v Podkrkonoší č. 3/97 ze dne 28. května 1997 o omezujících opatřeních 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku

Účinné od:
2.6.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 41/1998 Sb.
vydaná dne 2.6.1998

Vyhláška č. 121/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví vzor průkazu státního dozoru nad 
kapitálovým trhem

Účinné od:
2.6.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
15/1998 Sb., § 29 odst. 2



Částka 41/1998 Sb.
vydaná dne 2.6.1998

Vyhláška č. 122/1998 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 150. výročí 
narození Františka Kmocha

Účinné od:
22.7.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 42/1998 Sb.
vydaná dne 8.6.1998

Zákon č. 123/1998 Sb.
Zákon o právu na informace o životním prostředí

Účinné od:
1.7.1998

Autor: Parlament

Novelizuje:
17/1992     Sb.          - ruší § 14
114/1992     Sb.          - ruší § 72 odst. 2



Částka 43/1998 Sb.
vydaná dne 5.6.1998

Nález č. 128/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 5. května 1988 ve věci návrhu na zrušení obecně závazné 
vyhlášky obce Šumice č. 1/97 ze dne 2. dubna 1997 o omezujících opatřeních k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku

Účinné od:
5.6.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 43/1998 Sb.
vydaná dne 5.6.1998

Nařízení vlády č. 129/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví další případy, kdy se nevyžaduje devizové povolení

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
219/1995 Sb., § 19

Ruší:
111/1997 Sb.



Částka 43/1998 Sb.
vydaná dne 5.6.1998

Nařízení vlády č. 130/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví výše další odměny dlouhodobě uvolněným členům obecních
zastupitelstev v roce 1998

Účinné od:
5.6.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
367/1990 Sb., § 32 odst. 1



Částka 44/1998 Sb.
vydaná dne 12.6.1998

Vyhláška č. 131/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj o územně plánovacích podkladech a územně 
plánovací dokumentaci

Účinné od:
1.7.1998

Autor: Ministerstvo pro místní rozvoj

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 143 odst. 1 písm. a) a b)

Ruší:
84/1976 Sb.



Částka 44/1998 Sb.
vydaná dne 12.6.1998

Vyhláška č. 132/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj, kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona

Účinné od:
1.7.1998

Autor: Ministerstvo pro místní rozvoj

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 75 odst. 2;100 bod 6;143 bod 1

Vydáno k provedení:
50/1976 Sb.

Ruší:
85/1976 Sb.



Částka 46/1998 Sb.
vydaná dne 24.6.1998

Vyhláška č. 134/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s 
bodovými hodnotami

Účinné od:
1.7.1998

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
48/1997 Sb., § 17 odst. 4

Ruší:
45/1997 Sb.



Částka 47/1998 Sb.
vydaná dne 29.6.1998

Vyhláška č. 135/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona

Účinné od:
1.7.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno k provedení:
13/1993 Sb.

Ruší:
47/1993 Sb.
92/1993 Sb.
54/1994 Sb.
145/1994 Sb.
75/1995 Sb.
8/1996 Sb.
230/1996 Sb.
46/1997 Sb.
čá. 79/1997/1 Sb.
čá. 9/1998/1 Sb.



Částka 48/1998 Sb.
vydaná dne 30.6.1998

Vyhláška č. 136/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o osvobození zboží od dovozního cla

Účinné od:
1.7.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
13/1993 Sb., § 191;237 odst. 1 a 2

Ruší:
93/1993 Sb.
146/1994 Sb.



Částka 48/1998 Sb.
vydaná dne 30.6.1998
Oznámení, čá. 48/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
30.6.1998

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 49/1998 Sb.
vydaná dne 1.7.1998

Vyhláška č. 137/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj o obecných technických požadavcích na výstavbu

Účinné od:
1.7.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo pro místní rozvoj

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 143 odst. 1 písm. k;117;118;119;123;124)

Vydáno k provedení:
50/1976 Sb.

Ruší:
83/1976 Sb.
17/1982 Sb.
30241/1948 Ú.l.
1056/1947 Ú.l.



Částka 50/1998 Sb.
vydaná dne 25.6.1998

Nařízení vlády č. 138/1998 Sb.
Nařízení vlády o ochraně ústavních činitelů České republiky

Účinné od:
25.6.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
283/1991 Sb., § 2 odst. 1 písm. g)



Částka 50/1998 Sb.
vydaná dne 25.6.1998

Vyhláška č. 140/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se stanoví průměrné ceny pohonných 
hmot pro účely poskytování cestovních náhrad

Účinné od:
1.7.1998

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 8 odst. 1



Částka 51/1998 Sb.
vydaná dne 30.6.1998

Rozhodnutí č. 142/1998 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o svolání zasedání Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky

Účinné od:
30.6.1998

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
1/1993 Sb., čl. 34 odst. 1



Částka 51/1998 Sb.
vydaná dne 30.6.1998

Nařízení vlády č. 143/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje 1. změna a doplněk závazné části územního plánu 
velkého územního celku Ostravské aglomerace

Účinné od:
30.6.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 51/1998 Sb.
vydaná dne 30.6.1998

Nařízení vlády č. 144/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého územního celku 
okresu Hodonín

Účinné od:
30.6.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 2



Částka 51/1998 Sb.
vydaná dne 30.6.1998

Vyhláška č. 147/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu stanovení kritických bodů v technologii výroby

Účinné od:
1.10.1998

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 18 písm. e)

Vydáno k provedení:
110/1997 Sb.



Částka 52/1998 Sb.
vydaná dne 2.7.1998

Zákon č. 148/1998 Sb.
Zákon o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů

Účinné od:
1.11.1998 - prvním dnem čtvrtého kalendářního měsíce po dni jeho vyhlášení
1.8.1998 - § 7    (30. dne po vyhlášení)

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
244/1998     Sb.   
245/1998     Sb.   
246/1998     Sb.   

Novelizuje:
67/1992     Sb.          - mění
166/1993     Sb.          - mění
552/1991     Sb.          - mění
140/1961     Sb.          - mění
141/1961     Sb.          - mění
2/1969     Sb.          - mění

Ruší:
102/1971 Sb.



Částka 53/1998 Sb.
vydaná dne 8.7.1998

Usnesení č. 150/1998 Sb.
Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění a doplňuje zákon České národní 
rady č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 70/1994 Sb., a o
změně a doplnění dalších zákonů, přijatému Parlamentem dne 12. května 1998 a vrácenému 
prezidentem republiky dne 25. května 1998

Účinné od:
23.7.1998    (neuvedeno - 15. dne po vyhlášení)

Autor: Česká národní banka



Částka 53/1998 Sb.
vydaná dne 8.7.1998

Nález č. 152/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 27. května 1998 ve věci návrhu na zrušení § 9b až 9h zákona 
České národní rady č. 284/1991 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, ve 
znění zákona č. 217/1997 Sb.

Účinné od:
8.7.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 53/1998 Sb.
vydaná dne 8.7.1998

Nález č. 153/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 3. června 1998 ve věci návrhu na zrušení části ustanovení § 13 
odst. 3 zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve slovech "ode dne účinnosti 
tohoto zákona"

Účinné od:
8.7.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
87/1991     Sb.          - ruší část ustanovení § 13 odst. 3



Částka 54/1998 Sb.
vydaná dne 13.7.1998

Zákon č. 155/1998 Sb.
Zákon o znakové řeči a o změně dalších zákonů

Účinné od:
13.7.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Parlament

Novelizuje:
100/1988     Sb.          - mění
114/1988     Sb.          - mění



Částka 54/1998 Sb.
vydaná dne 13.7.1998

Zákon č. 156/1998 Sb.
Zákon o hnojivech, pomocných půdních látkách, pomocných rostlinných přípravcích a 
substrátech a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech)

Účinné od:
1.9.1998

Autor: Parlament

Ruší:
61/1964 Sb.



Částka 54/1998 Sb.
vydaná dne 13.7.1998

Zákon č. 157/1998 Sb.
Zákon o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých dalších zákonů

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Parlament

Prováděcí předpisy:
251/1998     Sb.   

Novelizuje:
455/1991     Sb.          - mění
368/1992     Sb.          - mění



Částka 55/1998 Sb.
vydaná dne 13.7.1998

Nález č. 159/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 13. května 1998 ve věci návrhu na zrušení § 14 odst. 1 písm. f) 
a odst. 4, § 15 odst. 2 a § 16 odst. 3 zákona č. 123/1992 Sb., o pobytu cizinců na území České a 
Slovenské Federativní Republiky, v platném znění

Účinné od:
13.7.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
123/1992     Sb.          - ruší § 14 odst. 1 písm. f dnem 13.5.1999, § 14 odst. 4 dnem vyhlášení nálezu ve 
Sbírce zákonů



Částka 55/1998 Sb.
vydaná dne 13.7.1998

Nález č. 160/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 26. května 1998 ve věci návrhu na zrušení § 32 odst. 2 zákona 
č. 123/1992 Sb., o pobytu cizinců na území České a Slovenské Federativní Republiky, v 
platném znění

Účinné od:
13.7.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud

Novelizuje:
123/1992     Sb.          - ruší § 32 odst. 2 dnem 13.5.1999



Částka 55/1998 Sb.
vydaná dne 13.7.1998

Vyhláška č. 161/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí o promíjení penále správami sociálního 
zabezpečení

Účinné od:
13.7.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
582/1991 Sb., § 104ch odst. 2

Ruší:
247/1994 Sb.
180/1997 Sb.



Částka 56/1998 Sb.
vydaná dne 13.7.1998
Opatření, čá. 56/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví doba platnosti denních sazeb stravného při 
zahraničních pracovních cestách v cizí měně

Účinné od:
30.6.1998

Autor: Ministerstvo financí
Poznámky k účinnosti:

dosavadní sazby zůstávají v platnosti do nabytí účinnosti nové vyhlášky

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 12 odst. 1



Částka 57/1998 Sb.
vydaná dne 15.7.1998

Zákon č. 167/1998 Sb.
Zákon o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Parlament

Novelizuje:
140/1961     Sb.          - mění
455/1991     Sb.          - mění
20/1966     Sb.          - mění, jen ruší § 82
368/1992     Sb.          - mění
125/1997     Sb.          - mění



Částka 58/1998 Sb.
vydaná dne 16.7.1998

Nařízení vlády č. 171/1998 Sb.
Nařízení vlády o vymezení některých národních kulturních památek a o změně a doplnění 
některých právních předpisů

Účinné od:
16.7.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
20/1987 Sb., § 4 odst. 1

Novelizuje:
55/1989     Sb.          - mění
111/1991     Sb.          - mění
404/1992     Sb.          - mění
262/1995     Sb.          - mění



Částka 59/1998 Sb.
vydaná dne 24.7.1998

Rozhodnutí č. 172/1998 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do Senátu Parlamentu České republiky

Účinné od:
7.7.1998

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
1/1993 Sb., § 63 odst. 1 písm. f)
247/1995 Sb., § 14 odst. 1



Částka 59/1998 Sb.
vydaná dne 24.7.1998

Rozhodnutí č. 173/1998 Sb.
Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do zastupitelstev v obcích

Účinné od:
7.7.1998

Autor: Prezident

Vydáno na základě:
152/1984 Sb., § 3 odst. 1



Částka 59/1998 Sb.
vydaná dne 24.7.1998

Nařízení vlády č. 174/1998 Sb.
Nařízení vlády o technických požadavcích na kosmetické prostředky a o změně nařízení 
vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody

Účinné od:
1.9.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb., § 12 odst. 1 a 4;13 bod 2 a 4

Novelizuje:
173/1997     Sb.          - ruší položku 13 přílohy 1



Částka 59/1998 Sb.
vydaná dne 24.7.1998

Vyhláška č. 176/1998 Sb.
Vyhláška České národní banky o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun k 800. výročí 
korunovace Přemysla I. Otakara českým králem

Účinné od:
5.8.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 22 písm. a)



Částka 59/1998 Sb.
vydaná dne 24.7.1998

Opatření č. 177/1998 Sb.
Opatření České národní banky, kterým se stanoví minimální výše likvidních prostředků

Účinné od:
30.6.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15

Ruší:
106/1997 Sb.



Částka 59/1998 Sb.
vydaná dne 24.7.1998
Oznámení, čá. 59/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivní smlouvy vyššího stupně
Registrace předpisu
Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 61/1998 Sb.
vydaná dne 30.7.1998

Nařízení vlády č. 180/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na prostředky zdravotnické techniky

Účinné od:
1.10.1998

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
22/1997 Sb., § 22

Vydáno k provedení:
22/1997 Sb., § 12 odst. 1 a 4;13 bod 2 a 4



Částka 61/1998 Sb.
vydaná dne 30.7.1998

Vyhláška č. 181/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví základní sazby stravného v cizí měně

Účinné od:
1.8.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
119/1992 Sb., § 12 odst. 3

Novelizováno:
čá. 68/1998/5 Sb. [tisková oprava]

Ruší:
čá. 36/1992/1 Sb.
čá. 83/1992/1 Sb.
čá. 68/1993/1 Sb.
čá. 18/1994/1 Sb.
čá. 53/1994/1 Sb.
čá. 28/1995/1 Sb.
čá. 39/1996/1 Sb.
čá. 90/1996/1 Sb.
čá. 45/1997/1 Sb.
čá. 18/1998/1 Sb.



Částka 62/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998

Vyhláška č. 183/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou se stanoví, které další studium, 
popřípadě výuka se pro účely státní sociální podpory a důchodového pojištění považuje za 
studium na středních nebo vysokých školách

Účinné od:
1.9.1998

Autor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vydáno na základě:
117/1995 Sb., § 15
155/1995 Sb., § 108 odst. 2

Ruší:
318/1995 Sb.
92/1997 Sb.
196/1997 Sb.



Částka 62/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 186/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení č. 159/1997 Sb., o přijetí 
změn a doplňků "Přílohy A - Ustanovení o nebezpečných látkách a předmětech" a "Přílohy B
- Ustanovení o dopravních prostředcích a o přepravě" Evropské dohody o mezinárodní 
silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), přijaté v Ženevě dne 30. září 1957, vyhlášené pod
č. 64/1987 Sb.

Platné od:
7.8.1998    (dnem vyhlášení)

Novelizuje:
64/1987     Sb.          - mění, opravy příloh



Částka 62/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 187/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou České republiky a 
vládou Kanady o vývozu určitých textilních výrobků z České republiky do Kanady

Registrace smlouvy

Platné od:
5.3.1998

Smlouva uzavřena 5.3.1998.



Částka 62/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 188/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce mezi vládou České 
republiky a vládou Portugalské republiky v oblasti školství a kultury na léta 1998 - 2000

Registrace smlouvy

Platné od:
19.3.1998

Smlouva uzavřena 19.3.1998.



Částka 62/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 189/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího plánu kulturní a školské 
spolupráce mezi vládou České republiky a vládou Maďarské republiky na léta 1998 - 2000

Registrace smlouvy

Platné od:
9.6.1998

Smlouva uzavřena 9.6.1998.



Částka 62/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998
Opatření, čá. 62/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, jímž se určují emisní podmínky Dluhopisu České republiky, 
1998 - 2003, 10,90%

Účinné od:
7.7.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
530/1990 Sb., § 19
348/1997 Sb., § 4 odst. 1

Novelizováno:
čá. 68/1998/5 Sb. [tisková oprava]



Částka 63/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998

Sdělení č. 192/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj, kterým se vyhlašuje závazná část územního plánu 
velkého územního celku Chráněné krajinné oblasti Moravský kras

Účinné od:
7.8.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo pro místní rozvoj

Vydáno na základě:
50/1976 Sb., § 29 odst. 3



Částka 63/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998

Opatření č. 193/1998 Sb.
Opatření České národní banky, kterým se stanoví zásady klasifikace pohledávek z úvěrů a 
tvorby opravných položek k těmto pohledávkám

Účinné od:
7.8.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15

Ruší:
272/1997 Sb.



Částka 63/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 194/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní, školské a vědecké 
spolupráce mezi vládou České republiky a Vlámským společenstvím Belgie na léta 1998, 1999
a 2000

Registrace smlouvy

Platné od:
13.5.1998

Platné do:
31.12.2000

Smlouva uzavřena 13.5.1998.



Částka 63/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 195/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce v oblasti kultury, 
školství a vědy mezi vládou České republiky a vládou Francouzského společenství Belgie na 
léta 1998, 1999 a 2000

Registrace smlouvy

Platné od:
13.5.1998

Platné do:
31.12.2000

Smlouva uzavřena 13.5.1998.



Částka 63/1998 Sb.
vydaná dne 7.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 196/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem vzdělávání Rumunska o spolupráci v
oblasti školství na léta 1998 -- 2000

Registrace smlouvy

Platné od:
25.6.1998

Smlouva uzavřena 25.6.1998.



Částka 64/1998 Sb.
vydaná dne 11.8.1998
Oznámení, čá. 64/1998/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví minimální požadavky 
na uveřejňování informací bankami a pobočkami zahraničních bank

Registrace předpisu

Účinné od:
1.9.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 11 odst. 3



Částka 67/1998 Sb.
vydaná dne 19.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 200/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu týkajícího se sanitárních a 
fytosanitárních opatření a opatření na ochranu zvířat ve vztahu k obchodu k Evropské 
dohodě zakládající přidružení mezi Českou republikou na jedné straně a Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na straně druhé

Platné od:
20.8.1998

Smlouva uzavřena 20.7.1998.



Částka 68/1998 Sb.
vydaná dne 20.8.1998
Opatření, čá. 68/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku na 
dopravu podle zákona o státní sociální podpoře

Účinné od:
1.9.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
117/1995 Sb., § 29



Částka 68/1998 Sb.
vydaná dne 20.8.1998
Opatření, čá. 68/1998/2 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace kmenových oborů vzdělání

Účinné od:
1.9.1998

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 68/1998 Sb.
vydaná dne 20.8.1998
Oznámení, čá. 68/1998/4 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
20.8.1998

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 69/1998 Sb.
vydaná dne 21.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 202/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Uzbeckou republikou o vzájemné podpoře a ochraně investic

Platné od:
6.4.1998

Smlouva uzavřena 15.1.1997.



Částka 69/1998 Sb.
vydaná dne 21.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 203/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Tuniskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
8.7.1998

Smlouva uzavřena 6.1.1997.



Částka 69/1998 Sb.
vydaná dne 21.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 204/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Francouzské republiky o vzájemné administrativní spolupráci v oblasti předcházení, 
vyhledávání a stíhání celních podvodů

Platné od:
1.6.1998

Smlouva uzavřena 13.2.1996.



Částka 69/1998 Sb.
vydaná dne 21.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 205/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou, kterou se mění a doplňuje Smlouva mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o úpravě režimu a o spolupráci na společných státních hranicích ze 
dne 29. října 1992, vyhlášená pod č. 234/1993 Sb.

Platné od:
22.5.1998

Smlouva uzavřena 18.8.1997, ratifikační listiny vyměněny 22.5.1998.



Částka 70/1998 Sb.
vydaná dne 7.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 206/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi Českou 
republikou a Tureckou republikou

Platné od:
1.9.1998

Smlouva uzavřena 3.10.1997, ratifikační listiny vyměněny 14.7.1998.



Částka 71/1998 Sb.
vydaná dne 1.9.1998

Vyhláška č. 207/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku v podílovém 
fondu nebo investičního fondu

Účinné od:
1.9.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
248/1992 Sb., § 17 odst. 4

Ruší:
224/1996 Sb.



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 212/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Vietnamské socialistické republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
9.7.1998

Smlouva uzavřena 25.11.1997.



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 213/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Běloruskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
9.4.1998

Smlouva uzavřena 14.10.1996.



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování pro 
podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování u 
fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou činnost, účtujících v 
soustavě jednoduchého účetnictví

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro obecně prospěšné společnosti

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/4 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné nevýdělečné organizace

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/5 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/6 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění postupy účtování pro 
banky

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/7 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění postupy účtování pro 
pojišťovny

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 74/1998 Sb.
vydaná dne 14.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 214/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovinskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu a z majetku

Platné od:
28.4.1998

Smlouva uzavřena 13.6.1998.

Ruší:
99/1983 Sb.



Částka 74/1998 Sb.
vydaná dne 14.9.1998
Opatření, čá. 74/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví ukazatele hospodaření zdravotních 
pojišťoven za období roku 1998 v porovnání s rokem 1997

Účinné od:
14.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno k provedení:
551/1991 Sb., § 8 odst. 1
280/1992 Sb., § 7 odst. 1



Částka 75/1998 Sb.
vydaná dne 21.9.1998

Nález č. 216/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 25. srpna 1998 ve věci návrhu na zrušení obecně závazné 
vyhlášky obce Vikýřovice č. 9/96 ze dne 22. ledna 1996 k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku

Účinné od:
21.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 75/1998 Sb.
vydaná dne 21.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 217/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Singapurské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
8.1.1998

Smlouva uzavřena 8.12.1997.



Částka 76/1998 Sb.
vydaná dne 29.9.1998

Vyhláška č. 219/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu výpočtu nákladů na činnost odborného lesního 
hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 37 odst. 8

Ruší:
102/1996 Sb.
191/1997 Sb.



Částka 76/1998 Sb.
vydaná dne 29.9.1998

Vyhláška č. 220/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu a rozsahu posuzování shody potravin, způsobu 
přípravy a odběru kontrolních vzorků potravin a tabákových výrobků výrobcem, o druzích 
potravin, pro které bude výrobcem nebo dovozcem vydáváno písemné prohlášení o shodě, a o
rozsahu a obsahu tohoto prohlášení (posuzování shody)

Účinné od:
1.10.1998

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 18 písm. b) a c)



Částka 76/1998 Sb.
vydaná dne 29.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 221/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o poskytování informací 
o cizím právu a Dodatkového protokolu k Evropské úmluvě o poskytování informací o cizím 
právu

Platné od:
25.9.1998

Smlouva uzavřena 8.4.1998.



Částka 76/1998 Sb.
vydaná dne 29.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 222/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 3 k Programové dohodě mezi 
vládou České republiky, kterou zastupuje Ministerstvo financí, a Municipální finanční 
společností, a. s., na straně jedné a vládou Spojených států amerických, kterou zastupuje 
Agentura pro mezinárodní rozvoj, na straně druhé k financování municipální infrastruktury

Platné od:
28.8.1998

Smlouva uzavřena 28.8.1998.

Novelizuje:
129/1994     Sb.          - doplňuje



Částka 77/1998 Sb.
vydaná dne 6.10.1998

Nález č. 223/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 2. září 1998 ve věci návrhu na zrušení některých ustanovení § 
17 a 18 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona č. 242/1997 Sb.

Účinné od:
6.10.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 77/1998 Sb.
vydaná dne 6.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 224/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Singapurské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmu

Platné od:
21.8.1998

Smlouva uzavřena 21.11.1997.



Částka 77/1998 Sb.
vydaná dne 6.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 225/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/98 Rady přidružení mezi 
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou republikou na 
straně druhé ze dne 24. června 1998 o přijetí prováděcích pravidel pro uplatnění ustanovení o
státní podpoře uvedených v článku 64 (1) (iii) a (2), podle článku 64 (3) Evropské dohody 
zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné 
straně a Českou republikou na straně druhé, a v článku 8 (1) (iii) a (2) Protokolu 2 k této 
Dohodě o výrobcích Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO)

Platné od:
11.7.1998

Smlouva uzavřena 24.6.1998.



Částka 77/1998 Sb.
vydaná dne 6.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 226/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody o finanční spolupráci 
mezi Českou republikou a Nordic Investment Bank

Platné od:
7.7.1998

Smlouva uzavřena 30.10.1997.



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Vyhláška č. 227/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví podrobnější vymezení okruhu a výše příjmů 
a výdajů fondů veřejného zdravotního pojištění zdravotních pojišťoven, podmínky jejich 
tvorby, užití, přípustnosti vzájemných převodů finančních prostředků a hospodaření s nimi, 
limit nákladů na činnost zdravotních pojišťoven krytých ze zdrojů základního fondu včetně 
postupu propočtu tohoto limitu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
551/1991 Sb., § 7 odst. 3
280/1992 Sb., § 16 odst. 4

Ruší:
301/1997 Sb.



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 228/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Státu Izrael o vzájemné pomoci v celních otázkách

Platné od:
18.8.1998

Smlouva uzavřena 2.9.1997.



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 229/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o placené dovolené (revidované), 
1970 (č. 132)

Platné od:
23.8.1997

Smlouva uzavřena 24.6.1970, ratifikační listiny vyměněny 23.8.1996.



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 230/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o noční práci, 1990 (č. 171)

Platné od:
6.8.1997

Smlouva uzavřena 26.6.1990, ratifikační listiny vyměněny 6.8.1996.



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 231/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o odstranění nucené práce, 1957 (č.
105)

Platné od:
6.8.1997

Smlouva uzavřena 25.6.1957, ratifikační listiny vyměněny 6.8.1996.



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 232/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o dokladech totožnosti námořníků,
1958 (č. 108)

Platné od:
6.8.1997

Smlouva uzavřena 13.5.1958, ratifikační listiny vyměněny 6.8.1996.



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998
Opatření, čá. 78/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví termín předložení návrhů zdravotně 
pojistných plánů zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven na rok 1999

Účinné od:
7.10.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
280/1992 Sb., § 15 odst. 2



Částka 80/1998 Sb.
vydaná dne 9.10.1998

Nařízení vlády č. 234/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1997 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1997 a upravují částky pro stanovení výpočtového základu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
155/1995 Sb., § 17 odst. 2 a 4;107 bod 2

Novelizuje nepřímo:
155/1995     Sb.   stanoví nové sazby



Částka 80/1998 Sb.
vydaná dne 9.10.1998

Nařízení vlády č. 235/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví prozatímní ochranné opatření na dovoz pšenice pocházející 
z Maďarské republiky

Účinné od:
9.10.1998    (dnem vyhlášení)

Platné do:
26.4.1999

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
252/1997 Sb., § 3 odst. 2



Částka 82/1998 Sb.
vydaná dne 21.10.1998

Vyhláška č. 239/1998 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při těžbě a úpravě ropy a zemního plynu a při vrtných a geofyzikálních pracích a o 
změně některých předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem

Účinné od:
1.4.1999

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 5 odst. 3;6 bod 6 bod a), §    b) a d

Novelizuje:
443/1990 Sb.      - ruší čl. VI výnosu ČBÚ č. 2/1990
340/1992     Sb.          - ruší část čtvrtou

Ruší:
6/1994 Sb.



Částka 83/1998 Sb.
vydaná dne 23.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 242/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Šestého protokolu ke Všeobecné dohodě o 
výsadách a imunitách Rady Evropy

Platné od:
1.11.1998

Smlouva uzavřena 10.10.1997, ratifikační listiny vyměněny 24.6.1998.



Částka 83/1998 Sb.
vydaná dne 23.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 243/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o podpisu Protokolu č. 11 k Úmluvě o ochraně 
lidských práv a základních svobod, kterým se mění kontrolní mechanismus v ní ustavený

Platné od:
1.11.1998

Smlouva uzavřena 11.5.1994, ratifikační listiny vyměněny 28.4.1995.



Částka 83/1998 Sb.
vydaná dne 23.10.1998
Oznámení, čá. 83/1998/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví požadavky na zprávu o 
hospodaření banky

Registrace předpisu

Účinné od:
30.9.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2
21/1992 Sb., § 24 odst. 1



Částka 84/1998 Sb.
vydaná dne 27.10.1998

Vyhláška č. 244/1998 Sb.
Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu o podrobnostech stanovení a označení stupně 
utajení a o postupech při tvorbě, evidenci, přenášení, přepravě, zapůjčování, ukládání, jiné 
manipulaci a skartaci utajovaných písemností

Účinné od:
1.11.1998

Autor: Národní bezpečnostní úřad

Vydáno na základě:
148/1998 Sb., § 6 odst. 5;48 bod 2

Vydáno k provedení:
148/1998 Sb.



Částka 85/1998 Sb.
vydaná dne 30.10.1998

Vyhláška č. 245/1998 Sb.
Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu o osobnostní způsobilosti a vzorech tiskopisů 
používaných v oblasti personální bezpečnosti

Účinné od:
1.11.1998

Autor: Národní bezpečnostní úřad

Vydáno na základě:
148/1998 Sb., § 22 odst. 4;33 bod 8;47 bod 2

Vydáno k provedení:
148/1998 Sb.



Částka 85/1998 Sb.
vydaná dne 30.10.1998
Oznámení, čá. 85/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví účtová osnova a postupy 
účtování pro zdravotní pojišťovny

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo financí
Poznámky:

Uveřejněno jako samostatná publikace v nakladatelství Bilance

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 85/1998 Sb.
vydaná dne 30.10.1998
Oznámení, čá. 85/1998/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví uspořádání a obsahové 
vymezení položek účetní závěrky pro zdravotní pojišťovny

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo financí
Poznámky:

Uveřejněno jako samostatná publikace v nakladatelství Bilance

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 86/1998 Sb.
vydaná dne 2.11.1998

Nařízení vlády č. 246/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví seznamy utajovaných skutečností

Účinné od:
2.11.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
148/1998 Sb.

Ruší:
148/1971 Sb.
420/1990 Sb.
419/1990 Sb.



Částka 86/1998 Sb.
vydaná dne 2.11.1998

Nařízení vlády č. 247/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 písm. b) a c)

Novelizuje:
251/1992     Sb.          - mění



Částka 86/1998 Sb.
vydaná dne 2.11.1998

Nařízení vlády č. 248/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 253/1992 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců orgánů státní správy, některých dalších orgánů a obcí, ve znění pozdějších 
předpisů

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 písm. b)), §    c) a f

Novelizuje:
253/1992     Sb.          - mění



Částka 86/1998 Sb.
vydaná dne 2.11.1998

Nařízení vlády č. 249/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 79/1994 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ozbrojených sil, bezpečnostních sborů a služeb, orgánů celní správy, příslušníků
Sboru požární ochrany a zaměstnanců některých dalších organizací (služební platový řád), ve
znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 písm. b) a c)

Novelizuje:
71/1994     Sb.          - mění



Částka 87/1998 Sb.
vydaná dne 2.11.1998

Vyhláška č. 250/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o registraci chemických látek

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
157/1998 Sb., § 6 odst. 2 písm. e;6) bod 3;7:2;8:6



Částka 88/1998 Sb.
vydaná dne 10.11.1998

Vyhláška č. 251/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví metody pro zjišťování toxicity 
chemických látek a přípravků

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
157/1998 Sb., § 4 odst. 1 písm. c)

Vydáno k provedení:
157/1998 Sb., § 2 odst. 8 písm. f) až n)



Částka 89/1998 Sb.
vydaná dne 5.11.1998

Mezinárodní smlouva č. 254/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o mezinárodním
uznávání práv k letadlům

Platné od:
22.11.1998

Smlouva uzavřena 19.6.1948, ratifikační listiny vyměněny 24.8.1998.



Částka 89/1998 Sb.
vydaná dne 5.11.1998

Mezinárodní smlouva č. 255/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě pro 
vypracování Evropského lékopisu doplněné Protokolem ze dne 16. listopadu 1989

Registrace smlouvy

Platné od:
20.6.1998

Smlouva uzavřena 22.7.1964, ratifikační listiny vyměněny 19.3.1998.



Částka 89/1998 Sb.
vydaná dne 5.11.1998

Mezinárodní smlouva č. 256/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci mezi Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky a Regionální úřadovnou pro Evropu Světové zdravotnické 
organizace na léta 1998 - 1999

Registrace smlouvy

Platné od:
3.9.1998

Platné do:
31.12.1999

Smlouva uzavřena 3.9.1998.



Od 12.8.1998 vyšlo:

Dne 12.8.1998, částka 65/1998:
198/1998 Sb. Zákon o spotřebních daních (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a 

doplnění)

Dne 14.8.1998, částka 66/1998:
199/1998 Sb. Zákon o dani z přidané hodnoty (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a 

doplnění)

Dne 19.8.1998, částka 67/1998:
200/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu týkajícího se 

sanitárních a fytosanitárních opatření a opatření na ochranu zvířat ve vztahu k 
obchodu k Evropské dohodě zakládající přidružení mezi Českou republikou na 
jedné straně a Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na straně druhé

Dne 20.8.1998, částka 68/1998:
201/1998 Sb. Zákon o cestovních náhradách (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a 

doplnění)
čá. 68/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku 

na dopravu podle zákona o státní sociální podpoře
čá. 68/1998/2 Sb. Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace kmenových oborů 

vzdělání
čá. 68/1998/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření 

Ministerstva financí o rozpočtové skladbě
čá. 68/1998/4 Sb. Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv 

vyššího stupně
čá. 68/1998/5 Sb. Redakční sdělení o opravě chyb ve vyhlášce č. 181/1998 Sb. a v opatření 

Ministerstva financí uveřejněném v částce 62/1998 Sb.

Dne 21.8.1998, částka 69/1998:
202/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 

a Uzbeckou republikou o vzájemné podpoře a ochraně investic
203/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 

a Tuniskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic
204/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 

republiky a vládou Francouzské republiky o vzájemné administrativní spolupráci v 
oblasti předcházení, vyhledávání a stíhání celních podvodů

205/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 
republikou a Slovenskou republikou, kterou se mění a doplňuje Smlouva mezi 
Českou republikou a Slovenskou republikou o úpravě režimu a o spolupráci na 
společných státních hranicích ze dne 29. října 1992, vyhlášená pod č. 234/1993 Sb.

Dne 1.9.1998, částka 71/1998:
207/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva financí o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku v 

podílovém fondu nebo investičního fondu



208/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se mění vyhláška Ministerstva 
zemědělství č. 194/1996 Sb., kterou se provádí zákon o krmivech, ve znění 
vyhlášky č. 256/1997 Sb.

čá. 71/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření 
Ministerstva financí o rozpočtové skladbě

Dne 7.9.1998, částka 70/1998:
206/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi 

Českou republikou a Tureckou republikou

Dne 7.9.1998, částka 72/1998:
209/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se mění vyhláška Ministerstva 

zdravotnictví č. 57/1997 Sb., kterou se stanoví léčivé přípravky plně hrazené ze 
zdravotního pojištění a výše úhrad jednotlivých léčivých látek, ve znění pozdějších 
předpisů

Dne 11.9.1998, částka 73/1998:
210/1998 Sb. Zákon o rodině (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a doplnění)
211/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 190/1997 Sb., o poskytnutí 

finanční pomoci v oblasti bydlení občanům postiženým povodněmi v roce 1997, ve 
znění pozdějších předpisů

212/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Vietnamské socialistické republiky o podpoře a vzájemné 
ochraně investic

213/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou 
a Běloruskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

čá. 73/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování pro podnikatele

čá. 73/1998/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy 
účtování u fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou 
činnost, účtujících v soustavě jednoduchého účetnictví

čá. 73/1998/3 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro obecně prospěšné společnosti

čá. 73/1998/4 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné 
nevýdělečné organizace

čá. 73/1998/5 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová 
osnova a postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

čá. 73/1998/6 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění postupy účtování 
pro banky

čá. 73/1998/7 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění postupy účtování 
pro pojišťovny

čá. 73/1998/8 Sb. Redakční sdělení o opravě chyb ve vyhlášce č. 109/1998 Sb.

Dne 14.9.1998, částka 74/1998:
214/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou 

republikou a Slovinskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění 



daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku
čá. 74/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví ukazatele hospodaření 

zdravotních pojišťoven za období roku 1998 v porovnání s rokem 1997
čá. 74/1998/2 Sb. Redakční sdělení o opravě chyby v sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 

31/1998 Sb.

Dne 21.9.1998, částka 75/1998:
215/1998 Sb. Zákon o bankách (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a doplnění)
216/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 25. srpna 1998 ve věci návrhu na zrušení obecně 

závazné vyhlášky obce Vikýřovice č. 9/96 ze dne 22. ledna 1996 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku

217/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Singapurské republiky o zrušení vízové povinnosti

Dne 29.9.1998, částka 76/1998:
218/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se mění vyhláška Ministerstva 

spravedlnosti č. 23/1994 Sb., o jednacím řádu státního zastupitelství, zřízení 
poboček některých státních zastupitelství a podrobnostech o úkonech prováděných 
právními čekateli, ve znění vyhlášky č. 265/1997 Sb.

219/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu výpočtu nákladů na činnost 
odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát

220/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu a rozsahu posuzování shody potravin,
způsobu přípravy a odběru kontrolních vzorků potravin a tabákových výrobků 
výrobcem, o druzích potravin, pro které bude výrobcem nebo dovozcem vydáváno 
písemné prohlášení o shodě, a o rozsahu a obsahu tohoto prohlášení (posuzování 
shody)

221/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o poskytování 
informací o cizím právu a Dodatkového protokolu k Evropské úmluvě o 
poskytování informací o cizím právu

222/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 3 k Programové 
dohodě mezi vládou České republiky, kterou zastupuje Ministerstvo financí, a 
Municipální finanční společností, a. s., na straně jedné a vládou Spojených států 
amerických, kterou zastupuje Agentura pro mezinárodní rozvoj, na straně druhé k 
financování municipální infrastruktury

čá. 76/1998/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České 
národní banky č. 3 ze dne 5. října 1995 o kapitálové přiměřenosti bank, ve znění 
opatření č. 4 ze dne 3. července 1996 a opatření č. 11 ze dne 1. prosince 1997

Dne 6.10.1998, částka 77/1998:
223/1998 Sb. Nález Ústavního soudu ze dne 2. září 1998 ve věci návrhu na zrušení některých 

ustanovení § 17 a 18 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění 
zákona č. 242/1997 Sb.

224/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České 
republiky a vládou Singapurské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu

225/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/98 Rady 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně
a Českou republikou na straně druhé ze dne 24. června 1998 o přijetí prováděcích 



pravidel pro uplatnění ustanovení o státní podpoře uvedených v článku 64 (1) (iii) a
(2), podle článku 64 (3) Evropské dohody zakládající přidružení mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou republikou na 
straně druhé, a v článku 8 (1) (iii) a (2) Protokolu 2 k této Dohodě o výrobcích 
Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO)

226/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody o finanční 
spolupráci mezi Českou republikou a Nordic Investment Bank

čá. 77/1998/1 Sb. Redakční sdělení o opravě chyby ve vyhlášce č. 179/1998 Sb.

Dne 7.10.1998, částka 78/1998:
227/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví podrobnější vymezení okruhu a 

výše příjmů a výdajů fondů veřejného zdravotního pojištění zdravotních 
pojišťoven, podmínky jejich tvorby, užití, přípustnosti vzájemných převodů 
finančních prostředků a hospodaření s nimi, limit nákladů na činnost zdravotních 
pojišťoven krytých ze zdrojů základního fondu včetně postupu propočtu tohoto 
limitu

228/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České 
republiky a vládou Státu Izrael o vzájemné pomoci v celních otázkách

229/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o placené dovolené 
(revidované), 1970 (č. 132)

230/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o noční práci, 1990 (č. 
171)

231/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o odstranění nucené 
práce, 1957 (č. 105)

232/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o dokladech totožnosti 
námořníků, 1958 (č. 108)

čá. 78/1998/1 Sb. Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví termín předložení návrhů 
zdravotně pojistných plánů zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven na rok 1999

Dne 9.10.1998, částka 79/1998:
233/1998 Sb. Zákon o důchodovém pojištění (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a 

doplnění)

Dne 9.10.1998, částka 80/1998:
234/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 

všeobecného vyměřovacího základu za rok 1997 a výše přepočítacího koeficientu 
pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 1997 a upravují částky pro 
stanovení výpočtového základu

235/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví prozatímní ochranné opatření na dovoz pšenice 
pocházející z Maďarské republiky

čá. 80/1998/1 Sb. Opatření Českého statistického úřadu o aktualizaci Odvětvové klasifikace 
ekonomických činností

Dne 19.10.1998, částka 81/1998:
236/1998 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se mění vyhláška Českého báňského 

úřadu č. 26/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při hornické činnosti a při činnosti prováděné hornickým způsobem na 
povrchu, ve znění pozdějších předpisů



237/1998 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se mění vyhláška Českého báňského 
úřadu č. 51/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při úpravě a zušlechťování nerostů, ve znění pozdějších předpisů

238/1998 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se mění vyhláška Českého báňského 
úřadu č. 55/1996 Sb., o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a bezpečnosti provozu při činnosti prováděné hornickým způsobem v 
podzemí

Dne 21.10.1998, částka 82/1998:
239/1998 Sb. Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 

bezpečnosti provozu při těžbě a úpravě ropy a zemního plynu a při vrtných a 
geofyzikálních pracích a o změně některých předpisů k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem

Dne 23.10.1998, částka 83/1998:
240/1998 Sb. Nařízení vlády o poskytnutí finanční pomoci v oblasti bydlení občanům postiženým

povodněmi v roce 1997 nebo v roce 1998 (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších 
změn a doplnění)

241/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se mění vyhláška Ministerstva 
zdravotnictví č. 292/1997 Sb., o požadavcích na zdravotní nezávadnost balených 
vod a o způsobu jejich úpravy

242/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Šestého protokolu ke Všeobecné 
dohodě o výsadách a imunitách Rady Evropy

243/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o podpisu Protokolu č. 11 k Úmluvě o 
ochraně lidských práv a základních svobod, kterým se mění kontrolní mechanismus
v ní ustavený

čá. 83/1998/1 Sb. Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví požadavky na 
zprávu o hospodaření banky

Dne 27.10.1998, částka 84/1998:
244/1998 Sb. Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu o podrobnostech stanovení a označení 

stupně utajení a o postupech při tvorbě, evidenci, přenášení, přepravě, zapůjčování, 
ukládání, jiné manipulaci a skartaci utajovaných písemností

Dne 30.10.1998, částka 85/1998:
245/1998 Sb. Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu o osobnostní způsobilosti a vzorech 

tiskopisů používaných v oblasti personální bezpečnosti
čá. 85/1998/1 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví účtová osnova 

a postupy účtování pro zdravotní pojišťovny
čá. 85/1998/2 Sb. Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví uspořádání a 

obsahové vymezení položek účetní závěrky pro zdravotní pojišťovny

Dne 2.11.1998, částka 86/1998:
246/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví seznamy utajovaných skutečností
247/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací, ve znění 
pozdějších předpisů



248/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 253/1992 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců orgánů státní správy, některých dalších orgánů a obcí, ve 
znění pozdějších předpisů

249/1998 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 79/1994 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ozbrojených sil, bezpečnostních sborů a služeb, orgánů 
celní správy, příslušníků Sboru požární ochrany a zaměstnanců některých dalších 
organizací (služební platový řád), ve znění pozdějších předpisů

Dne 2.11.1998, částka 87/1998:
250/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o registraci chemických látek

Dne 5.11.1998, částka 89/1998:
252/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 

173/1994 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 152/1994 Sb., o volbách 
do zastupitelstev v obcích a o změně a doplnění některých dalších zákonů

253/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 
74/1996 Sb., kterou se stanoví podrobnosti k provedení některých ustanovení 
zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a 
doplnění některých dalších zákonů

254/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o 
mezinárodním uznávání práv k letadlům

255/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě pro 
vypracování Evropského lékopisu doplněné Protokolem ze dne 16. listopadu 1989

256/1998 Sb. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci mezi 
Ministerstvem zdravotnictví České republiky a Regionální úřadovnou pro Evropu 
Světové zdravotnické organizace na léta 1998 - 1999

Dne 10.11.1998, částka 88/1998:
251/1998 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví metody pro zjišťování 

toxicity chemických látek a přípravků



Částka 65/1998 Sb.
vydaná dne 12.8.1998

Republikace č. 198/1998 Sb.
Zákon o spotřebních daních (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a doplnění)

Autor: Parlament

Republikuje:
587/1992 Sb. ve znění č. 199/1993 Sb. , č. 325/1993 Sb. , č. 136/1994 Sb. , č. 260/1994 Sb. , č. 
148/1995 Sb. , č. 95/1996 Sb. , č. 61/1997 Sb. , č. 303/1997 Sb. 



Částka 66/1998 Sb.
vydaná dne 14.8.1998

Republikace č. 199/1998 Sb.
Zákon o dani z přidané hodnoty (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a doplnění)

Autor: Parlament

Republikuje:
588/1992 Sb. ve znění č. 196/1993 Sb. , č. 321/1993 Sb. , č. 42/1994 Sb. , č. 136/1994 Sb. , č. 
258/1994 Sb. , č. 133/1995 Sb. , č. 151/1997 Sb. , č. 208/1997 Sb. 



Částka 67/1998 Sb.
vydaná dne 19.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 200/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu týkajícího se sanitárních a 
fytosanitárních opatření a opatření na ochranu zvířat ve vztahu k obchodu k Evropské 
dohodě zakládající přidružení mezi Českou republikou na jedné straně a Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na straně druhé

Platné od:
20.8.1998

Smlouva uzavřena 20.7.1998



Částka 68/1998 Sb.
vydaná dne 20.8.1998

Republikace č. 201/1998 Sb.
Zákon o cestovních náhradách (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a doplnění)

Autor: Parlament

Republikuje:
119/1992 Sb. ve znění č. čá. 122/1992/1 Sb. , č. čá. 16/1993/1 Sb. , č. čá. 27/1993/1 Sb. , č. čá. 
31/1993/1 Sb. , č. čá. 60/1993/1 Sb. , č. čá. 72/1993/1 Sb. , č. čá. 85/1993/1 Sb. , č. 44/1994 Sb. , 
č. čá. 45/1994/1 Sb. , č. čá. 45/1994/2 Sb. , č. čá. 59/1994/1 Sb. , č. čá. 67/1994/1 Sb. , č. čá. 
14/1995/1 Sb. , č. čá. 19/1995/3 Sb. , č. čá. 83/1995/1 Sb. , č. čá. 37/1996/1 Sb. , č. čá. 
52/1996/1 Sb. , č. čá. 87/1996/1 Sb. , č. čá. 48/1997/1 Sb. , č. čá. 73/1997/1 Sb. , č. čá. 
93/1997/2 Sb. , č. čá. 15/1998/1 Sb. , č. 125/1998 Sb. 



Částka 68/1998 Sb.
vydaná dne 20.8.1998
Opatření, čá. 68/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví částky pro určení výše příspěvku na 
dopravu podle zákona o státní sociální podpoře

Účinné od:
1.9.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
117/1995 Sb., § 29



Částka 68/1998 Sb.
vydaná dne 20.8.1998
Opatření, čá. 68/1998/2 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace kmenových oborů vzdělání

Účinné od:
1.9.1998

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 1



Částka 68/1998 Sb.
vydaná dne 20.8.1998
Oznámení, čá. 68/1998/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření Ministerstva 
financí o rozpočtové skladbě

Registrace předpisu

Účinné od:
1.8.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10 odst. 4

Novelizuje:
čá. 91/1997/1     Sb.      [doplňuje]



Částka 68/1998 Sb.
vydaná dne 20.8.1998
Oznámení, čá. 68/1998/4 Sb.

Oznámení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně
Registrace předpisu

Účinné od:
20.8.1998

Autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Vydáno na základě:
2/1991 Sb., § 9 odst. 1



Částka 68/1998 Sb.
vydaná dne 20.8.1998
Redakční sdělení, čá. 68/1998/5 Sb.

Redakční sdělení o opravě chyb ve vyhlášce č. 181/1998 Sb. a v opatření Ministerstva financí 
uveřejněném v částce 62/1998 Sb.

Registrace předpisu

Oprava tiskové chyby:
181/1998 Sb.
čá. 62/1998/1 Sb.



Částka 69/1998 Sb.
vydaná dne 21.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 202/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Uzbeckou republikou o vzájemné podpoře a ochraně investic

Platné od:
6.4.1998

Smlouva uzavřena 15.1.1997



Částka 69/1998 Sb.
vydaná dne 21.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 203/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Tuniskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
8.7.1998

Smlouva uzavřena 6.1.1997



Částka 69/1998 Sb.
vydaná dne 21.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 204/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Francouzské republiky o vzájemné administrativní spolupráci v oblasti předcházení, 
vyhledávání a stíhání celních podvodů

Platné od:
1.6.1998

Smlouva uzavřena 13.2.1996



Částka 69/1998 Sb.
vydaná dne 21.8.1998

Mezinárodní smlouva č. 205/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou, kterou se mění a doplňuje Smlouva mezi Českou republikou a 
Slovenskou republikou o úpravě režimu a o spolupráci na společných státních hranicích ze 
dne 29. října 1992, vyhlášená pod č. 234/1993 Sb.

Platné od:
22.5.1998

Smlouva uzavřena 18.8.1997, ratifikační listiny vyměněny 22.5.1998



Částka 71/1998 Sb.
vydaná dne 1.9.1998

Vyhláška č. 207/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku v podílovém 
fondu nebo investičního fondu

Účinné od:
1.9.1998

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
248/1992 Sb., § 17 odst. 4

Ruší:
224/1996 Sb.



Částka 71/1998 Sb.
vydaná dne 1.9.1998

Vyhláška č. 208/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č. 
194/1996 Sb., kterou se provádí zákon o krmivech, ve znění vyhlášky č. 256/1997 Sb.

Účinné od:
1.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
91/1996 Sb., § 3 odst. 11;4 bod 7;13

Novelizuje:
194/1996     Sb.      [mění]

Ruší:
77/1960 Sb.



Částka 71/1998 Sb.
vydaná dne 1.9.1998
Oznámení, čá. 71/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se doplňuje opatření Ministerstva 
financí o rozpočtové skladbě

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
576/1990 Sb., § 10 odst. 4

Novelizuje:
čá. 91/1997/1     Sb.      [doplňuje]



Částka 70/1998 Sb.
vydaná dne 7.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 206/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o volném obchodu mezi Českou 
republikou a Tureckou republikou

Platné od:
1.9.1998

Smlouva uzavřena 3.10.1997, ratifikační listiny vyměněny 14.7.1998



Částka 72/1998 Sb.
vydaná dne 7.9.1998

Vyhláška č. 209/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 
57/1997 Sb., kterou se stanoví léčivé přípravky plně hrazené ze zdravotního pojištění a výše 
úhrad jednotlivých léčivých látek, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.10.1998

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
48/1997 Sb., § 15 odst. 5

Novelizuje:
57/1997     Sb.      [mění]



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998

Republikace č. 210/1998 Sb.
Zákon o rodině (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a doplnění)

Autor: Parlament

Republikuje:
94/1963 Sb. ve znění č. 132/1982 Sb. , č. 234/1992 Sb. , č. 72/1995 Sb. , č. 91/1998 Sb. 



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998

Nařízení vlády č. 211/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 190/1997 Sb., o poskytnutí finanční pomoci v
oblasti bydlení občanům postiženým povodněmi v roce 1997, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
576/1990 Sb.

Novelizuje:
190/1997     Sb.      [mění]



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 212/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Vietnamské socialistické republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
9.7.1998

Smlouva uzavřena 25.11.1997



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 213/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a 
Běloruskou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic

Platné od:
9.4.1998

Smlouva uzavřena 14.10.1996



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování pro 
podnikatele

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravují postupy účtování u 
fyzických osob provozujících podnikatelskou nebo jinou výdělečnou činnost, účtujících v 
soustavě jednoduchého účetnictví

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/3 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro obecně prospěšné společnosti

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/4 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné nevýdělečné organizace

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/5 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se upravuje účtová osnova a 
postupy účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/6 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění postupy účtování pro 
banky

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Oznámení, čá. 73/1998/7 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se mění postupy účtování pro 
pojišťovny

Registrace předpisu

Účinné od:
11.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 73/1998 Sb.
vydaná dne 11.9.1998
Redakční sdělení, čá. 73/1998/8 Sb.

Redakční sdělení o opravě chyb ve vyhlášce č. 109/1998 Sb.
Registrace předpisu

Oprava tiskové chyby:
109/1998 Sb.



Částka 74/1998 Sb.
vydaná dne 14.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 214/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a 
Slovinskou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu a z majetku

Platné od:
28.4.1998

Smlouva uzavřena 13.6.1998

Ruší:
99/1983 Sb.



Částka 74/1998 Sb.
vydaná dne 14.9.1998
Opatření, čá. 74/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví ukazatele hospodaření zdravotních 
pojišťoven za období roku 1998 v porovnání s rokem 1997

Účinné od:
14.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno k provedení:
551/1991 Sb., § 8 odst. 1
280/1992 Sb., § 7 odst. 1



Částka 74/1998 Sb.
vydaná dne 14.9.1998
Redakční sdělení, čá. 74/1998/2 Sb.

Redakční sdělení o opravě chyby v sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 31/1998 Sb.
Registrace předpisu

Oprava tiskové chyby:
31/1998 Sb.



Částka 75/1998 Sb.
vydaná dne 21.9.1998

Republikace č. 215/1998 Sb.
Zákon o bankách (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a doplnění)

Autor: Parlament

Republikuje:
21/1992 Sb. ve znění č. 264/1992 Sb. , č. 292/1993 Sb. , č. 156/1994 Sb. , č. 83/1995 Sb. , č. 
84/1995 Sb. , č. 61/1996 Sb. , č. 306/1997 Sb. , č. 16/1998 Sb. , č. 127/1998 Sb. , č. 165/1998 Sb. 



Částka 75/1998 Sb.
vydaná dne 21.9.1998

Nález č. 216/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 25. srpna 1998 ve věci návrhu na zrušení obecně závazné 
vyhlášky obce Vikýřovice č. 9/96 ze dne 22. ledna 1996 k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku

Účinné od:
21.9.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 75/1998 Sb.
vydaná dne 21.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 217/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Singapurské republiky o zrušení vízové povinnosti

Platné od:
8.1.1998

Smlouva uzavřena 8.12.1997



Částka 76/1998 Sb.
vydaná dne 29.9.1998

Vyhláška č. 218/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva spravedlnosti, kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 
23/1994 Sb., o jednacím řádu státního zastupitelství, zřízení poboček některých státních 
zastupitelství a podrobnostech o úkonech prováděných právními čekateli, ve znění vyhlášky 
č. 265/1997 Sb.

Účinné od:
1.10.1998

Autor: Ministerstvo spravedlnosti

Vydáno na základě:
283/1993 Sb., § 40

Novelizuje:
23/1994     Sb.      [mění, též ruší § 15]



Částka 76/1998 Sb.
vydaná dne 29.9.1998

Vyhláška č. 219/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu výpočtu nákladů na činnost odborného lesního 
hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
289/1995 Sb., § 37 odst. 8

Ruší:
102/1996 Sb.
191/1997 Sb.



Částka 76/1998 Sb.
vydaná dne 29.9.1998

Vyhláška č. 220/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zemědělství o způsobu a rozsahu posuzování shody potravin, způsobu 
přípravy a odběru kontrolních vzorků potravin a tabákových výrobků výrobcem, o druzích 
potravin, pro které bude výrobcem nebo dovozcem vydáváno písemné prohlášení o shodě, a o
rozsahu a obsahu tohoto prohlášení (posuzování shody)

Účinné od:
1.10.1998

Autor: Ministerstvo zemědělství

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 18 písm. b) a c)



Částka 76/1998 Sb.
vydaná dne 29.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 221/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské úmluvy o poskytování informací 
o cizím právu a Dodatkového protokolu k Evropské úmluvě o poskytování informací o cizím 
právu

Platné od:
25.9.1998

Smlouva uzavřena 8.4.1998



Částka 76/1998 Sb.
vydaná dne 29.9.1998

Mezinárodní smlouva č. 222/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 3 k Programové dohodě mezi 
vládou České republiky, kterou zastupuje Ministerstvo financí, a Municipální finanční 
společností, a. s., na straně jedné a vládou Spojených států amerických, kterou zastupuje 
Agentura pro mezinárodní rozvoj, na straně druhé k financování municipální infrastruktury

Platné od:
28.8.1998

Smlouva uzavřena 28.8.1998

Novelizuje:
129/1994     Sb.      [doplňuje]



Částka 76/1998 Sb.
vydaná dne 29.9.1998
Oznámení, čá. 76/1998/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se mění opatření České národní 
banky č. 3 ze dne 5. října 1995 o kapitálové přiměřenosti bank, ve znění opatření č. 4 ze dne 
3. července 1996 a opatření č. 11 ze dne 1. prosince 1997

Registrace předpisu

Účinné od:
17.9.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
21/1992 Sb., § 15

Novelizuje:
čá. 72/1995/2     Sb.      [mění]



Částka 77/1998 Sb.
vydaná dne 6.10.1998

Nález č. 223/1998 Sb.
Nález Ústavního soudu ze dne 2. září 1998 ve věci návrhu na zrušení některých ustanovení § 
17 a 18 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona č. 242/1997 Sb.

Účinné od:
6.10.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ústavní soud



Částka 77/1998 Sb.
vydaná dne 6.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 224/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a 
vládou Singapurské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v 
oboru daní z příjmu

Platné od:
21.8.1998

Smlouva uzavřena 21.11.1997



Částka 77/1998 Sb.
vydaná dne 6.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 225/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí č. 1/98 Rady přidružení mezi 
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Českou republikou na 
straně druhé ze dne 24. června 1998 o přijetí prováděcích pravidel pro uplatnění ustanovení o
státní podpoře uvedených v článku 64 (1) (iii) a (2), podle článku 64 (3) Evropské dohody 
zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné 
straně a Českou republikou na straně druhé, a v článku 8 (1) (iii) a (2) Protokolu 2 k této 
Dohodě o výrobcích Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO)

Platné od:
11.7.1998

Smlouva uzavřena 24.6.1998



Částka 77/1998 Sb.
vydaná dne 6.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 226/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody o finanční spolupráci 
mezi Českou republikou a Nordic Investment Bank

Platné od:
7.7.1998

Smlouva uzavřena 30.10.1997



Částka 77/1998 Sb.
vydaná dne 6.10.1998
Redakční sdělení, čá. 77/1998/1 Sb.

Redakční sdělení o opravě chyby ve vyhlášce č. 179/1998 Sb.
Registrace předpisu

Oprava tiskové chyby:
179/1998 Sb.



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Vyhláška č. 227/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva financí, kterou se stanoví podrobnější vymezení okruhu a výše příjmů 
a výdajů fondů veřejného zdravotního pojištění zdravotních pojišťoven, podmínky jejich 
tvorby, užití, přípustnosti vzájemných převodů finančních prostředků a hospodaření s nimi, 
limit nákladů na činnost zdravotních pojišťoven krytých ze zdrojů základního fondu včetně 
postupu propočtu tohoto limitu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo financí

Vydáno na základě:
551/1991 Sb., § 7 odst. 3
280/1992 Sb., § 16 odst. 4

Ruší:
301/1997 Sb.



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 228/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a 
vládou Státu Izrael o vzájemné pomoci v celních otázkách

Platné od:
18.8.1998

Smlouva uzavřena 2.9.1997



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 229/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o placené dovolené (revidované), 
1970 (č. 132)

Platné od:
23.8.1997

Smlouva uzavřena 24.6.1970, ratifikační listiny vyměněny 23.8.1996



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 230/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o noční práci, 1990 (č. 171)

Platné od:
6.8.1997

Smlouva uzavřena 26.6.1990, ratifikační listiny vyměněny 6.8.1996



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 231/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o odstranění nucené práce, 1957 (č.
105)

Platné od:
6.8.1997

Smlouva uzavřena 25.6.1957, ratifikační listiny vyměněny 6.8.1996



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 232/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o dokladech totožnosti námořníků,
1958 (č. 108)

Platné od:
6.8.1997

Smlouva uzavřena 13.5.1958, ratifikační listiny vyměněny 6.8.1996



Částka 78/1998 Sb.
vydaná dne 7.10.1998
Opatření, čá. 78/1998/1 Sb.

Opatření Ministerstva zdravotnictví, kterým se stanoví termín předložení návrhů zdravotně 
pojistných plánů zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven na rok 1999

Účinné od:
7.10.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
280/1992 Sb., § 15 odst. 2



Částka 79/1998 Sb.
vydaná dne 9.10.1998

Republikace č. 233/1998 Sb.
Zákon o důchodovém pojištění (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a doplnění)

Registrace předpisu

Republikuje:
155/1995 Sb. ve znění č. 134/1997 Sb. , č. 254/1997 Sb. , č. 289/1997 Sb. 



Částka 80/1998 Sb.
vydaná dne 9.10.1998

Nařízení vlády č. 234/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1997 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1997 a upravují částky pro stanovení výpočtového základu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
155/1995 Sb., § 17 odst. 2 a 4;107 bod 2

Novelizuje nepřímo:
155/1995     Sb.   , stanoví nové sazby



Částka 80/1998 Sb.
vydaná dne 9.10.1998

Nařízení vlády č. 235/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví prozatímní ochranné opatření na dovoz pšenice pocházející 
z Maďarské republiky

Účinné od:
9.10.1998    (dnem vyhlášení)

Platné do 26.4.1999
Autor: Vláda

Vydáno na základě:
252/1997 Sb., § 3 odst. 2



Částka 80/1998 Sb.
vydaná dne 9.10.1998
Opatření, čá. 80/1998/1 Sb.

Opatření Českého statistického úřadu o aktualizaci Odvětvové klasifikace ekonomických 
činností

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Český statistický úřad

Vydáno na základě:
89/1995 Sb., § 19 odst. 2

Novelizuje:
čá. 77/1993/1     Sb.   



Částka 81/1998 Sb.
vydaná dne 19.10.1998

Vyhláška č. 236/1998 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se mění vyhláška Českého báňského úřadu č. 
26/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické 
činnosti a při činnosti prováděné hornickým způsobem na povrchu, ve znění pozdějších 
předpisů

Účinné od:
1.4.1999

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Novelizuje:
26/1989     Sb.      [mění]



Částka 81/1998 Sb.
vydaná dne 19.10.1998

Vyhláška č. 237/1998 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se mění vyhláška Českého báňského úřadu č. 
51/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při úpravě a 
zušlechťování nerostů, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.4.1999

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Novelizuje:
51/1989     Sb.      [mění]



Částka 81/1998 Sb.
vydaná dne 19.10.1998

Vyhláška č. 238/1998 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu, kterou se mění vyhláška Českého báňského úřadu č. 
55/1996 Sb., o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při činnosti prováděné hornickým způsobem v podzemí

Účinné od:
1.4.1999

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 6 odst. 6 písm. a)

Novelizuje:
55/1996     Sb.      [mění]



Částka 82/1998 Sb.
vydaná dne 21.10.1998

Vyhláška č. 239/1998 Sb.
Vyhláška Českého báňského úřadu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při těžbě a úpravě ropy a zemního plynu a při vrtných a geofyzikálních pracích a o 
změně některých předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem

Účinné od:
1.4.1999

Autor: Český báňský úřad

Vydáno na základě:
61/1988 Sb., § 5 odst. 3;6 bod 6 bod a), §    b) a d

Novelizuje:
443/1990 Sb. [ruší čl. VI výnosu ČBÚ č. 2/1990]
340/1992     Sb.      [ruší část čtvrtou]

Ruší:
6/1994 Sb.



Částka 83/1998 Sb.
vydaná dne 23.10.1998

Republikace č. 240/1998 Sb.
Nařízení vlády o poskytnutí finanční pomoci v oblasti bydlení občanům postiženým 
povodněmi v roce 1997 nebo v roce 1998 (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn a 
doplnění)

Registrace předpisu

Republikuje:
190/1997 Sb. ve znění č. 248/1997 Sb. , č. 170/1998 Sb. , č. 211/1998 Sb. 



Částka 83/1998 Sb.
vydaná dne 23.10.1998

Vyhláška č. 241/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 
292/1997 Sb., o požadavcích na zdravotní nezávadnost balených vod a o způsobu jejich 
úpravy

Účinné od:
23.10.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
110/1997 Sb., § 19 písm. a)), §    b) a f

Novelizuje:
292/1997     Sb.      [mění]



Částka 83/1998 Sb.
vydaná dne 23.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 242/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Šestého protokolu ke Všeobecné dohodě o 
výsadách a imunitách Rady Evropy

Platné od:
1.11.1998

Smlouva uzavřena 10.10.1997, ratifikační listiny vyměněny 24.6.1998



Částka 83/1998 Sb.
vydaná dne 23.10.1998

Mezinárodní smlouva č. 243/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o podpisu Protokolu č. 11 k Úmluvě o ochraně 
lidských práv a základních svobod, kterým se mění kontrolní mechanismus v ní ustavený

Platné od:
1.11.1998

Smlouva uzavřena 11.5.1994, ratifikační listiny vyměněny 28.4.1995



Částka 83/1998 Sb.
vydaná dne 23.10.1998
Oznámení, čá. 83/1998/1 Sb.

Oznámení České národní banky o vydání opatření, kterým se stanoví požadavky na zprávu o 
hospodaření banky

Registrace předpisu

Účinné od:
30.9.1998

Autor: Česká národní banka

Vydáno na základě:
6/1993 Sb., § 41 odst. 2
21/1992 Sb., § 24 odst. 1



Částka 84/1998 Sb.
vydaná dne 27.10.1998

Vyhláška č. 244/1998 Sb.
Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu o podrobnostech stanovení a označení stupně 
utajení a o postupech při tvorbě, evidenci, přenášení, přepravě, zapůjčování, ukládání, jiné 
manipulaci a skartaci utajovaných písemností

Účinné od:
1.11.1998

Autor: Národní bezpečnostní úřad

Vydáno na základě:
148/1998 Sb., § 6 odst. 5;48 bod 2

Vydáno k provedení:
148/1998 Sb.



Částka 85/1998 Sb.
vydaná dne 30.10.1998

Vyhláška č. 245/1998 Sb.
Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu o osobnostní způsobilosti a vzorech tiskopisů 
používaných v oblasti personální bezpečnosti

Účinné od:
1.11.1998

Autor: Národní bezpečnostní úřad

Vydáno na základě:
148/1998 Sb., § 22 odst. 4;33 bod 8;47 bod 2

Vydáno k provedení:
148/1998 Sb.



Částka 85/1998 Sb.
vydaná dne 30.10.1998
Oznámení, čá. 85/1998/1 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví účtová osnova a postupy 
účtování pro zdravotní pojišťovny

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo financí
Poznámky:

Uveřejněno jako samostatná publikace v nakladatelství Bilance

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 85/1998 Sb.
vydaná dne 30.10.1998
Oznámení, čá. 85/1998/2 Sb.

Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým se stanoví uspořádání a obsahové 
vymezení položek účetní závěrky pro zdravotní pojišťovny

Registrace předpisu

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo financí
Poznámky:

Uveřejněno jako samostatná publikace v nakladatelství Bilance

Vydáno na základě:
563/1991 Sb., § 4 odst. 2



Částka 86/1998 Sb.
vydaná dne 2.11.1998

Nařízení vlády č. 246/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se stanoví seznamy utajovaných skutečností

Účinné od:
2.11.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Vláda

Vydáno k provedení:
148/1998 Sb.

Ruší:
148/1971 Sb.
420/1990 Sb.
419/1990 Sb.



Částka 86/1998 Sb.
vydaná dne 2.11.1998

Nařízení vlády č. 247/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 písm. b) a c)

Novelizuje:
251/1992     Sb.      [mění]



Částka 86/1998 Sb.
vydaná dne 2.11.1998

Nařízení vlády č. 248/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 253/1992 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců orgánů státní správy, některých dalších orgánů a obcí, ve znění pozdějších 
předpisů

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 písm. b)), §    c) a f

Novelizuje:
253/1992     Sb.      [mění]



Částka 86/1998 Sb.
vydaná dne 2.11.1998

Nařízení vlády č. 249/1998 Sb.
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 79/1994 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ozbrojených sil, bezpečnostních sborů a služeb, orgánů celní správy, příslušníků
Sboru požární ochrany a zaměstnanců některých dalších organizací (služební platový řád), ve
znění pozdějších předpisů

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Vláda

Vydáno na základě:
143/1992 Sb., § 23 písm. b) a c)

Novelizuje:
71/1994     Sb.      [mění]



Částka 87/1998 Sb.
vydaná dne 2.11.1998

Vyhláška č. 250/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o registraci chemických látek

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
157/1998 Sb., § 6 odst. 2 písm. e;6) bod 3;7:2;8:6



Částka 89/1998 Sb.
vydaná dne 5.11.1998

Vyhláška č. 252/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 173/1994 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona č. 152/1994 Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů

Účinné od:
5.11.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
152/1994 Sb., § 68 písm. a)

Novelizuje:
173/1994     Sb.      [mění]



Částka 89/1998 Sb.
vydaná dne 5.11.1998

Vyhláška č. 253/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra, kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 74/1996 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti k provedení některých ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů

Účinné od:
5.11.1998    (dnem vyhlášení)

Autor: Ministerstvo vnitra

Vydáno na základě:
247/1995 Sb., § 92 odst. 1 písm. e)

Novelizuje:
74/1996     Sb.      [mění]



Částka 89/1998 Sb.
vydaná dne 5.11.1998

Mezinárodní smlouva č. 254/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o mezinárodním
uznávání práv k letadlům

Platné od:
22.11.1998

Smlouva uzavřena 19.6.1948, ratifikační listiny vyměněny 24.8.1998



Částka 89/1998 Sb.
vydaná dne 5.11.1998

Mezinárodní smlouva č. 255/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě pro 
vypracování Evropského lékopisu doplněné Protokolem ze dne 16. listopadu 1989

Registrace smlouvy

Platné od:
20.6.1998

Smlouva uzavřena 22.7.1964, ratifikační listiny vyměněny 19.3.1998



Částka 89/1998 Sb.
vydaná dne 5.11.1998

Mezinárodní smlouva č. 256/1998 Sb.
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci mezi Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky a Regionální úřadovnou pro Evropu Světové zdravotnické 
organizace na léta 1998 - 1999

Registrace smlouvy

Platné od:
3.9.1998

Platné do 31.12.1999
Smlouva uzavřena 3.9.1998



Částka 88/1998 Sb.
vydaná dne 10.11.1998

Vyhláška č. 251/1998 Sb.
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví metody pro zjišťování toxicity 
chemických látek a přípravků

Účinné od:
1.1.1999

Autor: Ministerstvo zdravotnictví

Vydáno na základě:
157/1998 Sb., § 4 odst. 1 písm. c)

Vydáno k provedení:
157/1998 Sb., § 2 odst. 8 písm. f) až n)




